



Gemeinde Pasching

Rechnungsabschluss 2023

Informationen gem. § 47 Abs. 4 Oö. GHO (Einwohnerzahlen)

Einwohnerzahl

unter Berücksichtigung der bis zum 31.12.2023 durch Eingemeindung eingetretenen Gebietsveränderungen:

a) nach der Volkszahl laut ZMR am 31.10.2021	7.682
b) nach dem Stichtag der GR-Wahl 2021	8.429

Informationen gem. § 47 Abs. 4 Oö. GHO (Hebesätze)

Grundsteuer für land- und forstwirtschaftl. Betriebe (A) mit	500	v.H. des Steuermessbetrages
Grundsteuer für Grundstücke (B) mit	500	v.H. des Steuermessbetrages
Lustbarkeitsabgabe (Kartenabgabe)	25	v.H. des Preises oder Entgeltes Ausnahmen, Spielapparate und Wettterminals siehe Verordnung
Hundeabgabe mit	EUR	50,00 pro Hund
	EUR	15,00 für Wachhunde
Kanalbenützungsgebühr mit einer Grundgebühr und je m ³	EUR	0,39 exkl. USt je m ² gebührenpfl. Fläche
	EUR	1,07 exkl. USt des aus der gemeindeeigenen oder der Genossenschaftswasserleitung bezogenen Wassers
Wasserbezugsgebühr mit einer Grundgebühr über 30 m ³ je m ³	EUR	80,40 exkl. USt
Grundstücke ohne Hauptgebäude	EUR	2,68 exkl. USt
	EUR	40,20 exkl. USt
Kanalanschlussgebühr je m ² gebührenpfl. Fläche	EUR	30,00 exkl. USt
Mindestanschlussgebühr Kanal je beb. und unbeb. Grundstücke bzw. Berechnungseinheit	EUR	4.500,00 exkl. USt entspricht 150 m ²
Wasseranschlussgebühr je m ² verb. Fläche	EUR	25,00 exkl. USt
Mindestanschlussgebühr Wasser je beb. und unbeb. Grundstücke bzw. Berechnungseinheit	EUR	3.750,00 exkl. USt entspricht 150 m ²

Abfallgebühren

- (1) Für die Sammlung (Erfassung), Entsorgung und Verwertung von Abfällen ist eine jährliche Grundgebühr zu entrichten.
Diese beträgt (exkl. USt)

pro gehaltener Mülltonne mit 90 Liter Inhalt	EUR	136,22
pro gehaltener Mülltonne mit 120 Liter Inhalt	EUR	182,21
pro gehaltener Mülltonne mit 240 Liter Inhalt	EUR	349,59
pro gehaltener Mülltonne mit 1.100 Liter Inhalt	EUR	1.559,73

In der jährlich vorgeschriebenen Grundgebühr ist auch die 9-malige Entleerung der jeweils gehaltenen Mülltonne enthalten.

- (2) Für zusätzliche Entleerungen beträgt die Abfallgebühr (exkl. USt)

a) je Entleerung eines abgeführten Behälters		
mit 90 Liter Inhalt	EUR	8,68
mit 120 Liter Inhalt	EUR	11,71
mit 240 Liter Inhalt	EUR	21,60
mit 1.100 Liter Inhalt	EUR	93,91

- (2a) Müllsack mit 60 Liter Inhalt
- | | | |
|--|-----|------|
| | EUR | 5,81 |
|--|-----|------|

- (3) Zustellung eines Abfallbehälters (Restmüll, Bio, Papier) für bebaute und unbebaute Grundstücke (Neuanschluss) und für den Austausch eines Abfallbehälters (Ersatz bei einer kaputten Tonne oder Wechsel der Biotonne von 120 Liter auf 240 Liter Fassungsvermögen)
betragen die Kosten (exkl. USt)
- | | | |
|--|-----|-------|
| | EUR | 35,75 |
|--|-----|-------|

- (4) Sperrmüllentsorgung (exkl. USt)
Kostenbeitrag Anfahrtspauschale
- | | | |
|--|-----|-------|
| | EUR | 34,50 |
|--|-----|-------|

Lagebericht gem. § 49 Oö. GHO

Lagebericht

Lagebericht zum Rechnungsabschluss 2023 gemäß § 49 Oö. Gemeindehaushaltsordnung (Oö. GHO)

Als Stichtag für die Erstellung des Rechnungsabschlusses 2023 wurde der 31.1.2024 von dem Bürgermeister gewählt.

1. Entwicklung der liquiden Mittel (inkl. allfälliger Kassenkredite), wobei die Zahlungsmittelreserven gesondert anzuführen sind.

1.1. Liquide Mittel

	Voranschlag 2023 inkl. Nachtragsvoranschläge	Rechnungsabschluss 2023
Saldo 5 (Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung)	-4.055.500,00	514.805,68
Saldo 6 (Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung)		-77.247,72
Saldo 7 (Veränderung an liquiden Mitteln)		437.557,96

- Die Höhe der liquiden Mittel (SA7) ist im abgelaufenen Haushaltsjahr um 437.557,96 Euro gestiegen.
- Dies hat folgende Ursachen:
 - Es wurden wesentlich weniger Auszahlungen für Investitionen getätigt als budgetiert, die sich aber nur in das Jahr 2024 verschieben und nicht tatsächlich eingespart wurden.
 - Die Einnahmen waren höher als erwartet.
 - Die Gemeinde hat KIP-Mittel erhalten; diese waren nicht budgetiert, da zum Zeitpunkt der Erstellung des (N)VA keine Förderzusagen vorlagen.

1.2. Bedarf an Kassenkrediten

Die maximale Höhe des Kassenkredits wurde vom Gemeinderat für das Haushaltsjahr 2023 mit 6.800.000,00 Euro festgesetzt und ein Kassenkreditvertrag mit einem Rahmen von 6.800.000,00 Euro abgeschlossen.

Im Jahr 2023 wurde der Kassenkredit zu keinem Zeitpunkt in Anspruch genommen; es waren stets ausreichend liquide Mittel vorhanden.

1.3. Zahlungsmittelreserven und Rücklagen

Im Rechnungsabschluss (Anlage 6b) sind folgende Rücklagen und Zahlungsmittelreserven dargestellt:

	Rücklagenstand 31.12.2023	Zahlungsmittelreserve 31.12.2023
allgemeine Haushaltsrücklagen	6.758.129,39	0,00
gesetzlich zweckgebundene Haushaltsrücklagen	1.904.821,71	0,00
Summe	8.662.951,10	0,00
Differenz zwischen Rücklagen und Zahlungsmittelreserven	8.662.951,10	

In den vergangenen Jahren war eine Veranlagung wegen der Einhebung von Negativzinsen nicht möglich bzw. wurde diese aus wirtschaftlichen Gründen abgelehnt. Aufgrund der sich in den letzten Monaten verändernden Zinsenlandschaft prüft die Gemeinde Pasching derzeit eine neuerliche Veranlagung.

2. Die Entwicklung des Ergebnisses der laufenden Geschäftstätigkeit, sowie Entwicklung des nachhaltigen Haushaltsgleichgewichts

2.1. Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit	RA 2022	VA 2023	RA 2023
Einzahlungen:	26.003.747,85	27.829.700,00	27.776.235,24
Auszahlungen:	23.429.502,20	27.829.700,00	25.932.237,68
Saldo:	2.574.245,65	0,00	1.843.997,56

Positiver Saldo:

Das Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit im Rechnungsabschluss ist positiv.

Aus dem „Überschuss“ wurden folgende Rücklagen im Ergebnishaushalt gebildet:

	Betrag
allgemeine Haushaltsrücklagen	1.843.997,56

Voranschlag 2023	0,00
Rechnungsabschluss 2023	1.843.997,56
Abweichung zwischen VA und RA 2023	1.843.997,56

Die große Abweichung zwischen Voranschlag und Rechnungsabschluss resultiert vor allem aus folgenden Positionen:

Sachverhalt			mehr Einnahmen	geringere Ausgaben
Laufende Geschäftstätigkeit:				
Konto	Ansatz	Post		
2/920000+833000	Ausschließliche Gemeindeabgaben	Kommunalsteuer	115.469,91	
2/940000+860000	Bedarfszuweisungen	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	59.575,00	
2/831000+300000	Freibäder - Waldbad	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	58.542,00	
2/920000+837000	Ausschließliche Gemeindeabgaben	Lustbarkeitsabgabe	51.605,47	
2/612000+850000	Gemeindestraßen	Verkehrsflächenbeitrag bzw. Anliegerbeitrag	36.584,19	
2/920000+831000	Ausschließliche Gemeindeabgaben	Grundsteuer von den Grundstücken "B"	31.582,77	
2/212100+861000	Mittelschule - Ganztageschule	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	27.000,00	
2/220000+828000	Berufsbildende Pflichtschulen	Rückersätze von Aufwendungen	19.804,96	
2/240600+811110	Eltern-Kind-Zentrum	Heiz- und Betriebskosten 20% MWSt.	17.790,08	
2/850000+850100	Betriebe der Wasserversorgung	Anschlussgebühren	16.255,31	
2/423000+300000	Essen auf Rädern	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	16.000,00	
1/850000-612000	Betriebe der Wasserversorgung	Instandhaltung von Wasser- und Kanalisationsanlagen		126.643,65
1/851000-004000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	Wasser- und Kanalisationsbauten		76.645,73
1/031000-728000	Raumordnung und Raumplanung	Entgelte für sonstige Leistungen		73.319,67

1/813000-728001	Abfallbeseitigung	Sonstige Leistungen von Dritten - Hausmüllentsorgung		71.378,43
1/639000-772000	Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen Hochwasserschutzbauten	Kapitaltransfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		50.000,00
1/262000-600000	SFZ-Fußballbereich	Stromkosten		47.058,89
1/163000-754000	Freiwillige Feuerwehren	Laufende Transferzahlungen an sonstige Träger des öffentl. Rechts		44.686,10
1/850000-004000	Betriebe der Wasserversorgung	Wasser- und Kanalisationsbauten		44.281,96
1/612000-611000	Gemeindestraßen	Instandhaltung von Straßenbauten und Wege		43.311,85
1/212000-614000	Mittelschule Langholzfeld	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten		38.851,05
1/030000-728000	Bauamt	Entgelte für sonstige Leistungen		38.312,47
1/010000-728000	Hauptverwaltung/Amtsltg.	Entgelte für sonstige Leistungen		37.082,58
1/612000-728000	Gemeindestraßen	Entgelte für sonstige Leistungen		32.493,92
1/240200-614000	Kindergarten Langholzfeld	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten		32.459,72
1/851000-728000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	Entgelte für sonstige Leistungen		30.059,68
1/813000-728002	Abfallbeseitigung	Sonstige Leistungen von Dritten - Biomüllentsorgung		28.530,96
1/016000-042110	Elektronische Datenverarbeitung	EDV-Anlagen Hardware		28.497,93
1/816000-050000	Errichtung und Instandhaltung Straßenbeleuchtung	Sonderanlagen		27.624,94
1/240300-757000	Kindergarten Pasching - Kinderzentrum	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck		27.235,20
1/831000-600000	Freibäder - Waldbad	Stromkosten		27.230,68
1/010000-020000	Hauptverwaltung/Amtsltg.	Maschinen und maschinelle Anlagen		26.578,41
1/240830-757000	Krabbelstube Pasching - Kinderzentrum	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck		26.227,96
1/930000-751000	Landesumlage	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern		26.214,56
1/894200-600200	TiL (ehem. Volksheim)	Wärme		23.917,92

1/232000-042000	FLEXI-Betreuung Pasching	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		22.020,63
1/612000-001100	Gemeindestraßen	Grundablöse in das öffentliche Gut		21.544,48
1/813000-728100	Abfallbeseitigung	Entgelte für sonstige Leistungen - Gartenabfälle		20.811,59
1/212000-600200	Mittelschule Langholzfeld	Wärme		20.562,09
1/240820-720700	Krabbelstube Langholzfeld	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen, Gastbeiträge		20.203,60
1/617000-020000	Bauhöfe	Maschinen und maschinelle Anlagen		20.000,00
			450.209,69	1.153.786,65
Erläutert gesamt lfd. GT				1.603.996,34
<u>Projekte:</u>				
Netzwerk Sanierung				860.489,43
PFAS Wasserleitungen Wagram				411.044,00
Thurnharting Nordost				251.522,40
Grund- und Liegenschaftserwerbe				206.693,03
Hochbehälter Hitzing - 2. Anbindung				113.230,13
Umstellung Müllprojekt				74.872,68
Stifterstraße				69.124,37
Dachsanierung Sporthalle LHF				51.275,05
Projekte erläutert				2.038.251,09

Es wird darauf hingewiesen, dass die Aufzählung nicht abschließend ist und es auf einigen Konten auch gegenteilige Effekte gibt.

Bei den dargestellten großen Projekten ist es zu zeitlichen Verschiebungen gekommen oder diese sollen erst in der Zukunft in abgeänderter Form umgesetzt werden. Diese Ausgaben waren im Jahr 2023 vorgesehen und werden den Gemeindehaushalt in der Zukunft belasten.

2.2. Nachhaltiges Haushaltsgleichgewicht

Ein nachhaltiges Haushaltsgleichgewicht liegt vor, wenn

- a) im Finanzierungshaushalt die Liquidität der Gemeinde gegeben ist,
- b) im Ergebnishaushalt das Nettoergebnis mittelfristig (fünf Jahre) ausgeglichen ist und
- c) die Gemeinde ein positives Nettovermögen aufweist.

Es wird ein nachhaltiges Haushaltsgleichgewicht erreicht, weil

- im Finanzierungshaushalt die Liquidität der Gemeinde gegeben ist,
- im Ergebnishaushalt das Nettoergebnis mittelfristig (fünf Jahre) ausgeglichen ist und
- die Gemeinde ein positives Nettovermögen aufweist.

3. Entwicklung des Nettoergebnisses vor Entnahme von bzw. Zuweisungen an Haushaltsrücklagen (interne Vergütungen enthalten)

Das Nettoergebnis wird wesentlich durch die ergebniswirksamen Erträge und Aufwendungen beeinflusst. Diese betreffen insbesondere die Abschreibungen (2.388.026,14 Euro), Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Euro 584.262,05) und die Dotierung (Euro 269.009,36) bzw. Auflösung von Rückstellungen (Euro 213.558,84).

	RA 2022	VA 2023	RA 2023
Summe Erträge (MVAG-Code 21)	28.278.537,35	28.478.100,00	29.058.672,71
Summe Aufwände (MVAG-Code 22)	25.566.283,64	29.937.800,00	27.426.070,68
Nettoergebnis (SA 0)	2.712.253,71	-1.459.700,00	1.632.602,03
Entnahme von Haushaltsrücklagen (MVAG-Code 230)	3.455.820,58	4.281.100,00	2.959.143,35
Zuweisung von Haushaltsrücklagen (MVAG-Code 240)	4.592.774,92	656.800,00	3.473.949,03
Nettoergebnis (SA 00)	1.575.299,37	2.164.600,00	1.117.796,35

4. Entwicklung des Nettovermögens

4.1. Kumuliertes Nettoergebnis

Das Nettovermögen hat sich im abgelaufenen Haushaltsjahr wie folgt entwickelt:

Nettovermögen (Position C) mit 01.01.2023	42.133.314,11
Saldo der Eröffnungsbilanz (C.I)	0,00
Kumuliertes Nettoergebnis (C.II)	1.117.796,35
Haushaltsrücklagen (C.III)	514.805,68
Neubewertungsrücklagen (C.IV)	53.674,05
Fremdwährungsrücklagen (C.V)	0,00
Nettovermögen (Position C) mit 31.12.2023	43.819.590,19

4.2. Haushaltsrücklagen

Stand an Haushaltsrücklagen am 01.01.2023 8.148.145,42 Euro

Im Ergebnishaushalt wurden folgende Haushaltsrücklagen dotiert:

- allgemeine Haushaltsrücklagen 3.165.554,66 Euro
- gesetzlich zweckgebundene Haushaltsrücklagen 308.394,37 Euro

Im Ergebnishaushalt wurden folgende Haushaltsrücklagen zur Finanzierung investiver Einzelvorhaben entnommen:

- allgemeine Haushaltsrücklage 2.627.006,27 Euro
- gesetzlich zweckgebundene Haushaltsrücklage für 332.137,08 Euro

Somit verblieben Haushaltsrücklagen in der Höhe von 8.662.951,10 Euro.

5. Entwicklung der langfristigen Finanzschulden und Verbindlichkeiten

5.1. Neuaufnahme von langfristigen Finanzschulden

Im Jahr 2023 wurde für die Sanierung des Altbestands des Netzwerks Pasching ein Wohnbauförderungsdarlehen in Höhe von 727.410,-- Euro aufgenommen.

5.2. Tilgung von langfristigen Finanz- und Verwaltungsschulden und Verbindlichkeiten

Die Finanzschulden und Verbindlichkeiten aus Darlehen und Verwaltungsschulden aus der Zuschussvereinbarung zur Straßenbahn wurden plangemäß getilgt. Die Gemeinde verfügt über kein Finanzierungsleasing.

In nachstehender Tabelle sind die summierten Auszahlungen für Finanz- und Verwaltungsschulden und Verbindlichkeiten dargestellt.

	RA 2022	NVA 2023	RA 2023
Gesamtsumme:	1.688.747,56	1.618.100,00	1.599.844,97

6. Die eingetretenen und die voraussichtlichen Auswirkungen aus investiven Einzelvorhaben

Die letzten Investitionszuschüsse zum Bau des Kinderzentrums (Projekte 1000223 und 1000224) sind 2023 eingetroffen und werden an die allgemeine Deckungsrücklage rückgeführt, von der die Vorfinanzierung in den Anfangsjahren erfolgte.

Beim Bauprojekt Netzwerk-Sanierung (1000220) wurde noch nicht so viel abgerechnet, wie erwartet. Hier kommt es zu einer zeitlichen Verschiebung in das Jahr 2024.

Das ursprüngliche Projekt 1000272 PFAS Wasserleitungen Wagram wurde abgeändert, weshalb auch noch keine Investitionen vorgenommen wurden. Das Projekt soll aber 2024 umgesetzt werden.

Aufgrund von zeitlichen Verschiebungen beim externen Projektpartner erfolgten im Jahr 2023 keine Buchungen am Projekt 1000242 Aufschließung „Gewerbegebiet B139 Nord“.

7. Beschreibung wesentlicher finanzieller Auswirkungen, welche weder im aktuell zu erstellenden Rechnungsabschluss noch im geltenden Gemeindevoranschlag und im mittelfristigen Ergebnis- und Finanzplan enthalten sind

Sämtliche finanziellen Auswirkungen sind in den Rechenwerken der Gemeinde enthalten.

8. Beschreibung allfälliger Auswirkungen der Ergebnisse des abgelaufenen Haushaltsjahres auf das laufende Haushaltsjahr bzw. den mittelfristigen Ergebnis- und Finanzplan verbunden mit dem Vorschlag entsprechender Maßnahmen

Bei einigen großen Bauprojekten kam es zu zeitlichen Verschiebungen. Außerdem konnten Zuschüsse aus dem KIP 2023 und Sonder-Bedarfszuweisungsmittel abgerufen werden, die aufgrund von fehlenden Förderzusagen nicht budgetiert waren, sodass insgesamt ein besseres Ergebnis erwirtschaftet wurde als erwartet.

9. Beschreibung sich abzeichnender Entwicklungen (Verbesserungen, Belastungen), die sich in den folgenden Haushaltsjahren auf den Gemeindehaushalt auswirken können, wobei diese möglichst auch wertmäßig abzugrenzen sind - zudem sind Möglichkeiten zur Abfederung allfälliger negativer Auswirkungen aufzulegen.

Die Gemeinde Pasching hat mit einer noch höheren Steigerung der Energiepreise (zwischen + 100% und 300%) gerechnet, sodass hier durchwegs zu viel budgetiert war.

Wie auch in allen Branchen der Privatwirtschaft belasteten die gestiegenen Personalkosten den Gemeindehaushalt.

Die tatsächlichen Kommunalsteuereinnahmen belaufen sich erstmals seit Jahren annähernd auf den budgetierten Betrag (Abweichung ca. +1%). In der Vergangenheit konnten aufgrund von Sondereffekten oft deutlich höhere Kommunalsteuereinnahmen erzielt werden als erwartet.

Aus dem KIP 2023 sind für die Gemeinde Pasching insgesamt 794.338,- Euro vorgesehen. Diese können jedoch nur abgerufen werden, wenn die eingereichten Projekte im Einklang mit den Durchführungsbestimmungen zum KIG 2023 stehen. Es besteht jedoch kein Rechtsanspruch auf Auszahlung dieser Förderungen. Im Jahr 2023 wurde hieraus bereits etwa die Hälfte an die Gemeinde Pasching ausbezahlt, der Rest ist aber auch noch in der Zukunft abrufbar.

Im Jahr 2023 erfolgte die Umsetzung eines großen Müllumstellungsprojektes. Als eine der wenigen Gemeinden in ganz Österreich hat Pasching gechipte Restmülltonnen eingeführt. Die bisher schon variabel gestalteten Entleerintervalle werden nun durch gechipte Mülltonnen unterstützt; diese melden durch ein Lesegerät am Müllfahrzeug jede Entleerung automatisch in eine Software ein, auf die das Buchhaltungsprogramm für die Vorschreibung von eventuellen zusätzlichen Entleerungen (neun Entleerungen pro Jahr sind in der Müllgebühr inkludiert) zugreift. Der interne Aufwand für den Umstellungsprozess wurde in der Gebührenkalkulation auf den Gebührenbereich Abfall umgelegt.

In der Vergangenheit wurde aus den Betriebsüberschüssen Abfall eine Rücklage gebildet. In der ab 1.1.2023 gültigen Verordnung war bereits eine Gebührenerhöhung umgesetzt worden, der Gebührenbereich Abfall zeigt - auch aufgrund des Mehraufwands durch das Müllprojekt - noch immer eine Unterdeckung. Auf die Abfallrücklage wird zur Finanzierung des Betriebsabgangs nun zugegriffen, in der ab 1.1.2024 gültigen Verordnung wurde eine weitere Gebührenerhöhung vorgenommen.

10. Korrektur der Eröffnungsbilanz

- Es wurde keine nachträgliche Korrektur der Eröffnungsbilanz vorgenommen.

11. Weiterführende Informationen

Folgende Nachweise entfallen gem. § 47 Abs. 3 Oö. GHG, da keine entsprechenden Sachverhalte vorliegen:

- Einzelnachweis über Finanzschulden gemäß § 32 Abs. 3 (Anlage 6d) - Forderungskauf bzw. Kaufpreisstundung
- Nachweis über Geldverbindlichkeiten der ausgliederten Krankenanstalten und -betriebsgesellschaften der Länder (Anlage 6e),
- Leasingpiegel (Anlage 6i)
- Nachweis über mittelbare Beteiligungen der Gebietskörperschaft (Anlage 6k)
- Nachweis über verwaltete Einrichtungen (Anlage 6l),

- Nachweise über aktive Finanzinstrumente (Anlagen 6m und 6n),
- Nachweis über derivative Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft (Anlage 6o),
- Einzelnachweis über Risiken von Finanzinstrumenten (Anlage 6p)
- Haftungsnachweis (Anlage 6r)
- die Anzahl der Ruhe- und Versorgungsgenussempfänger sowie pensionsbezogene Aufwendungen für Bedienstete der Gebietskörperschaft für die nächsten 30 Jahre, unabhängig davon, ob eine Pensionsrückstellung in der Vermögensrechnung dargestellt wird (Anlage 6s)
- Nachweis über innere Darlehen

In den Bereichen Wasser und Abwasser wurden Überschüsse erwirtschaftet, die als allgemeine Deckungsmittel mit einem inneren Zusammenhang zur kommunalen Daseinsvorsorge verwendet werden. So sollen Errichtungs- und Folgekosten der Einrichtung, finanziert werden können (systematisch betrachtet kann es sich dabei nur um Kostenarten handeln, die nicht vom traditionellen Kostenbegriff einer Gebührenkalkulation erfasst sind: zB bei anteiligen Baukosten für Straßen, Hochwasserschutz, etc.). Werden beispielsweise Investitionsmaßnahmen für den Bau oder die Instandsetzung von Straßenteilen, Retentionsbecken oder Hochwasserschutzmaßnahmen durchgeführt, um Folgekosten für den Kanal abzuwehren oder um Kosten abzudecken, die durch den Kanalbau verursacht wurden, so können die diesbezüglichen Aufwendungen in einem inneren Zusammenhang gesehen werden.

Klimaschutzmaßnahmen und damit verbundene Kosten können im inneren Zusammenhang mit den Gebührenhaushalten stehen, wenn die Maßnahmen zur CO₂-Reduktion (Ausbau Öffentlicher Personen- und Nahverkehr, Förderung Solar- und Photovoltaikanlagen, Wärmedämmung, E-Autos, Dekarbonisierung kommunaler Gebäude, Baumpflanzungen, etc.) zur Sicherung der Ressource Wasser beitragen.

Weitere Informationen, Erläuterungen und Beispiele zum inneren Zusammenhang finden sich hier: KDZ, Finanzierung der kommunalen Daseinsvorsorge - Kurzanalyse für den Österreichischen Städtetag 2020 (Endbericht) sowie KDZ, Gebührenkalkulation - Leitfaden für die Praxis, 2021.

Gemeinde Pasching, am 27.2.2024
Der Bürgermeister

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Finanzierungsrechnung		Rechnungsabschluss 2022		Voranschlag 2023		Rechnungsabschluss 2023	
		Einzahlung	Auszahlung	Einzahlung	Auszahlung	Einzahlung	Auszahlung
Operative Gebarung	(MVAG 31/32)	26.775.108,42	22.206.561,16	27.872.700,00	26.206.000,00	28.092.234,78	24.123.717,99
Investive Gebarung	(MVAG 33/34)	1.925.889,76	4.061.114,01	2.508.300,00	7.722.200,00	2.126.843,79	5.100.498,82
Finanzierungstätigkeit	(MVAG 35/36)	0,00	1.296.368,67	727.400,00	1.235.700,00	727.410,00	1.207.466,08
Voranschlagsunwirksame Gebarung	(MVAG 41/42)	8.021.653,19	7.996.364,05	0,00	0,00	5.447.961,84	5.525.209,56
Zwischensumme		36.722.651,37	35.560.407,89	31.108.400,00	35.163.900,00	36.394.450,41	35.956.892,45
- abzüglich investive Einzelvorhaben (Code 1, 3-5)		2.697.250,33	4.134.541,64	3.278.700,00	7.334.200,00	3.170.253,33	4.499.445,21
- abzüglich Voranschlagsunwirksame Gebarung		8.021.653,19	7.996.364,05	0,00	0,00	5.447.961,84	5.525.209,56
Summe		26.003.747,85	23.429.502,20	27.829.700,00	27.829.700,00	27.776.235,24	25.932.237,68
Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit		+ 2.574.245,65		+ 0,00		+ 1.843.997,56	

Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht

Position	RA 2020 Summe/Saldo	RA 2021 Summe/Saldo	RA 2022 Summe/Saldo	VA 2023 Summe/Saldo	RA 2023 Summe/Saldo
Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit	0,00	1.864.171,73	2.574.245,65	0,00	1.843.997,56
Finanzierungshaushalt					
SA5 Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung	-4.782.806,32	3.077.294,09	1.136.954,34	-4.055.500,00	514.805,68
SA7 Veränderung an liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)	-5.152.175,79	3.325.573,16	1.162.243,48		437.557,96
Endbestand an liquiden Mitteln (MVAG 115 zum 31.12.)	3.682.903,16	7.008.476,32	8.170.719,80		8.608.277,76
davon Zahlungsmittelreserven (MVAG 1152 zum 31.12.)	2.056.535,31	1,83	0,00		0,00
Ergebnishaushalt					
Saldo 0 (Nettoergebnis 21 - 22)	-2.393.695,78	2.917.459,79	2.712.253,71	-1.459.700,00	1.632.602,03
Vermögenshaushalt					
C Nettovermögen (Ausgleichsposten)	36.561.277,00	39.259.290,09	42.133.314,11		43.819.590,19

Position	VA 2024 Summe/Saldo	Plan 2025 Summe/Saldo	Plan 2026 Summe/Saldo	Plan 2027 Summe/Saldo	Plan 2028 Summe/Saldo
Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit	19.100,00	602.900,00	441.700,00	295.200,00	392.400,00
Finanzierungshaushalt					
SA5 Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung	-3.389.300,00	-1.909.400,00	1.584.000,00	-1.354.200,00	147.000,00
Ergebnishaushalt					
Saldo 0 (Nettoergebnis 21 - 22)	-396.700,00	139.700,00	266.700,00	165.300,00	370.900,00

Nachweis der liquiden Mittel (Kassenbestand)

ZW	Code	Konto	Bezeichnung	IBAN	Stand 31.12.2022	Einzahlungen 2023	Auszahlungen 2023	Stand 31.12.2023	Auszug Nr.	Datum
01	1151	200001	Bargeld		7.549,30	123.251,88	119.085,36	11.715,82	ka/631	30.12.2023
			Bar		7.549,30	123.251,88	119.085,36	11.715,82		
02	1151	210002	Allg.Sparkasse	AT78 2032 0013 0000 0930	6.742.921,70	14.262.262,67	13.040.863,36	7.964.321,01	251/01	29.12.2023
04	1151	210004	Raiffeisenbank Linz-Land West eGen	AT98 3427 6000 0154 0103	1.320.674,23	14.240.920,64	15.305.154,91	256.439,96	248/002	29.12.2023
04.1	1151	210041	Raiffeisenbank Pasching Kultur	AT42 3427 6810 0154 0103	5.326,73	3.437,70	183,75	8.580,68	8/001	29.12.2023
05	1151	210005	Volkskreditbank	AT46 1860 0000 1130 0019	80.997,02	723.839,50	448.867,05	355.969,47	197/01	29.12.2023
			Bankkonto		8.149.919,68	29.230.460,51	28.795.069,07	8.585.311,12		
06	1151	210006	Sparbuch		13.250,82	0,00	2.000,00	11.250,82		
			Spareinlage		13.250,82	0,00	2.000,00	11.250,82		
07	1151	906007	Verrechnung		0,00	7.040.738,02	7.040.738,02	0,00		
			Verrechnung		0,00	7.040.738,02	7.040.738,02	0,00		
			Gesamtsumme		8.170.719,80	36.394.450,41	35.956.892,45	8.608.277,76		

			Stand 31.12.2022	Stand 31.12.2023	Veränderung
1151	Kassa, Bankguthaben, Schecks		8.170.719,80	8.608.277,76	437.557,96
B.III	Gesamtsumme liquide Mittel		8.170.719,80	8.608.277,76	437.557,96

Der vorliegende Rechnungsabschluss enthält alle im Rechnungszeitraum erfolgten Gebarungen. Er stimmt mit den Belegen und Aufzeichnungen in den Rechnungsbüchern überein. Die ausgewiesenen buchmäßigen Bestände stimmen mit den tatsächlich vorhandenen Bargeldbeständen und Bankbeständen überein.

Der Bürgermeister

Die Kassenführerin

Ing. Markus Hofko

Christine Wörister

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
- bereinigt um interne Vergütungen

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	25.785.731,67	25.432.200,00	353.531,67
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	12.793.824,31	12.486.500,00	307.324,31
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	7.997.513,66	8.103.300,00	-105.786,34
2113	Erträge aus Gebühren	3.224.682,75	3.548.400,00	-323.717,25
2114	Erträge aus Leistungen	227.340,47	235.600,00	-8.259,53
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	584.643,57	486.400,00	98.243,57
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	654.789,40	541.900,00	112.889,40
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	302.937,51	30.100,00	272.837,51
212	Erträge aus Transfers	1.348.932,79	1.203.100,00	145.832,79
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	710.843,82	580.200,00	130.643,82
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	53.826,92	50.300,00	3.526,92
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	584.262,05	572.600,00	11.662,05
213	Finanzerträge	8.419,36	4.000,00	4.419,36
2131	Erträge aus Zinsen	8.419,36	4.000,00	4.419,36
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	27.143.083,82	26.639.300,00	503.783,82
221	Personalaufwand	3.677.597,83	3.788.700,00	-111.102,17
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	2.529.032,48	2.588.600,00	-59.567,52
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	848.255,05	856.500,00	-8.244,95
2213	Sonstiger Personalaufwand	31.300,94	38.200,00	-6.899,06
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	269.009,36	305.400,00	-36.390,64
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	9.587.865,32	11.509.000,00	-1.921.134,68
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	836.633,10	953.600,00	-116.966,90
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	808.040,12	1.121.400,00	-313.359,88
2223	Leasing- und Mietaufwand	91.430,25	136.600,00	-45.169,75
2224	Instandhaltung	1.494.794,58	1.795.400,00	-300.605,42
2225	Sonstiger Sachaufwand	3.954.407,74	4.941.800,00	-987.392,26
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	2.402.559,53	2.560.200,00	-157.640,47

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	11.810.179,40	12.413.900,00	-603.720,60
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	9.109.142,85	9.480.300,00	-371.157,15
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	520.610,05	567.600,00	-46.989,95
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	2.180.426,50	2.366.000,00	-185.573,50
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	434.839,24	387.400,00	47.439,24
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	415.250,10	366.200,00	49.050,10
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	19.589,14	21.200,00	-1.610,86
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	25.510.481,79	28.099.000,00	-2.588.518,21
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	1.632.602,03	-1.459.700,00	3.092.302,03
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	2.959.143,35	4.281.100,00	-1.321.956,65
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	2.959.143,35	4.281.100,00	-1.321.956,65
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	3.473.949,03	656.800,00	2.817.149,03
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	3.473.949,03	656.800,00	2.817.149,03
23	Summe Haushaltsrücklagen	-514.805,68	3.624.300,00	-4.139.105,68
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	1.117.796,35	2.164.600,00	-1.046.803,65

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
- bereinigt um interne Vergütungen

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	25.404.580,66	25.399.400,00	5.180,66
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	12.753.039,88	12.486.500,00	266.539,88
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	7.997.513,66	8.103.300,00	-105.786,34
3113	Einzahlungen aus Gebühren	3.215.340,89	3.548.400,00	-333.059,11
3114	Einzahlungen aus Leistungen	223.083,93	235.600,00	-12.516,07
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	567.892,35	486.400,00	81.492,35
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	647.709,95	539.200,00	108.509,95
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	763.645,87	630.500,00	133.145,87
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	709.818,95	580.200,00	129.618,95
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	53.826,92	50.300,00	3.526,92
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	8.419,36	4.000,00	4.419,36
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	8.419,36	4.000,00	4.419,36
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	26.176.645,89	26.033.900,00	142.745,89
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	3.408.588,47	3.483.300,00	-74.711,53
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	2.529.032,48	2.588.600,00	-59.567,52
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	848.255,05	856.500,00	-8.244,95
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	31.300,94	38.200,00	-6.899,06
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	7.096.765,54	8.948.800,00	-1.852.034,46
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	849.413,28	953.600,00	-104.186,72
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	807.805,30	1.121.400,00	-313.594,70
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	80.917,11	136.600,00	-55.682,89
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	1.483.222,44	1.795.400,00	-312.177,56
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	3.875.407,41	4.941.800,00	-1.066.392,59
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	11.267.933,92	11.547.700,00	-279.766,08
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	8.715.398,82	8.804.100,00	-88.701,18
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	330.739,93	377.600,00	-46.860,07
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	2.221.795,17	2.366.000,00	-144.204,83

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	434.841,17	387.400,00	47.441,17
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	415.250,10	366.200,00	49.050,10
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	19.591,07	21.200,00	-1.608,93
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	22.208.129,10	24.367.200,00	-2.159.070,90
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	3.968.516,79	1.666.700,00	2.301.816,79
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	4.466,68	2.700,00	1.766,68
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	4.116,67	2.200,00	1.916,67
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	350,01	500,00	-149,99
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	14.489,00	8.700,00	5.789,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	14.489,00	8.700,00	5.789,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	2.107.888,11	2.496.900,00	-389.011,89
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	1.583.641,32	1.323.800,00	259.841,32
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	524.246,79	1.173.100,00	-648.853,21
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	2.126.843,79	2.508.300,00	-381.456,21
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	4.519.119,93	6.841.000,00	-2.321.880,07
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	8.608,30	5.000,00	3.608,30
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	1.306.379,49	2.573.000,00	-1.266.620,51
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	2.315.304,71	3.386.400,00	-1.071.095,29
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	364.285,46	403.200,00	-38.914,54

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	523.278,72	469.800,00	53.478,72
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	1.263,25	3.600,00	-2.336,75
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	15.000,00	-15.000,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	15.000,00	-15.000,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	581.378,89	866.200,00	-284.821,11
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	392.378,89	676.200,00	-283.821,11
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	189.000,00	190.000,00	-1.000,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	5.100.498,82	7.722.200,00	-2.621.701,18
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-2.973.655,03	-5.213.900,00	2.240.244,97
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	994.861,76	-3.547.200,00	4.542.061,76
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	727.410,00	727.400,00	10,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	727.410,00	727.400,00	10,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	727.410,00	727.400,00	10,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	1.207.466,08	1.235.700,00	-28.233,92
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	13.436,18	13.400,00	36,18
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	1.194.029,90	1.222.300,00	-28.270,10

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	1.207.466,08	1.235.700,00	-28.233,92
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-480.056,08	-508.300,00	28.243,92
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	514.805,68	-4.055.500,00	4.570.305,68
411	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	788.647,32		
4110	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	788.647,32		
412	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	4.659.314,52		
4120	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	4.659.314,52		
413	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
4130	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
41	Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	5.447.961,84		
421	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	935.750,62		
4210	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	935.750,62		
422	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	4.589.458,94		
4220	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	4.589.458,94		
423	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
4230	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
42	Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	5.525.209,56		
SA6	Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	-77.247,72		
SA7	Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)	437.557,96		
	Anfangsbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2022)	8.170.719,80		
	Endbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2023)	8.608.277,76		
	davon Zahlungsmittelreserven (1152 zum 31.12.2023)	0,00		

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	27.701.320,56	27.271.000,00	430.320,56
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	12.793.824,31	12.486.500,00	307.324,31
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	7.997.513,66	8.103.300,00	-105.786,34
2113	Erträge aus Gebühren	3.224.682,75	3.548.400,00	-323.717,25
2114	Erträge aus Leistungen	2.142.929,36	2.074.400,00	68.529,36
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	584.643,57	486.400,00	98.243,57
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	654.789,40	541.900,00	112.889,40
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	302.937,51	30.100,00	272.837,51
212	Erträge aus Transfers	1.348.932,79	1.203.100,00	145.832,79
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	710.843,82	580.200,00	130.643,82
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	53.826,92	50.300,00	3.526,92
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	584.262,05	572.600,00	11.662,05
213	Finanzerträge	8.419,36	4.000,00	4.419,36
2131	Erträge aus Zinsen	8.419,36	4.000,00	4.419,36
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	29.058.672,71	28.478.100,00	580.572,71
221	Personalaufwand	3.677.597,83	3.788.700,00	-111.102,17
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	2.529.032,48	2.588.600,00	-59.567,52
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	848.255,05	856.500,00	-8.244,95
2213	Sonstiger Personalaufwand	31.300,94	38.200,00	-6.899,06
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	269.009,36	305.400,00	-36.390,64
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	11.503.454,21	13.347.800,00	-1.844.345,79
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	836.633,10	953.600,00	-116.966,90
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	808.040,12	1.121.400,00	-313.359,88
2223	Leasing- und Mietaufwand	91.430,25	136.600,00	-45.169,75
2224	Instandhaltung	1.494.794,58	1.795.400,00	-300.605,42
2225	Sonstiger Sachaufwand	5.869.996,63	6.780.600,00	-910.603,37
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	2.402.559,53	2.560.200,00	-157.640,47

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	11.810.179,40	12.413.900,00	-603.720,60
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	9.109.142,85	9.480.300,00	-371.157,15
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	520.610,05	567.600,00	-46.989,95
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	2.180.426,50	2.366.000,00	-185.573,50
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	434.839,24	387.400,00	47.439,24
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	415.250,10	366.200,00	49.050,10
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	19.589,14	21.200,00	-1.610,86
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	27.426.070,68	29.937.800,00	-2.511.729,32
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	1.632.602,03	-1.459.700,00	3.092.302,03
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	2.959.143,35	4.281.100,00	-1.321.956,65
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	2.959.143,35	4.281.100,00	-1.321.956,65
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	3.473.949,03	656.800,00	2.817.149,03
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	3.473.949,03	656.800,00	2.817.149,03
23	Summe Haushaltsrücklagen	-514.805,68	3.624.300,00	-4.139.105,68
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	1.117.796,35	2.164.600,00	-1.046.803,65

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	27.320.169,55	27.238.200,00	81.969,55
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	12.753.039,88	12.486.500,00	266.539,88
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	7.997.513,66	8.103.300,00	-105.786,34
3113	Einzahlungen aus Gebühren	3.215.340,89	3.548.400,00	-333.059,11
3114	Einzahlungen aus Leistungen	2.138.672,82	2.074.400,00	64.272,82
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	567.892,35	486.400,00	81.492,35
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	647.709,95	539.200,00	108.509,95
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	763.645,87	630.500,00	133.145,87
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	709.818,95	580.200,00	129.618,95
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	53.826,92	50.300,00	3.526,92
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	8.419,36	4.000,00	4.419,36
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	8.419,36	4.000,00	4.419,36
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	28.092.234,78	27.872.700,00	219.534,78
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	3.408.588,47	3.483.300,00	-74.711,53
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	2.529.032,48	2.588.600,00	-59.567,52
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	848.255,05	856.500,00	-8.244,95
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	31.300,94	38.200,00	-6.899,06
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	9.012.354,43	10.787.600,00	-1.775.245,57
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	849.413,28	953.600,00	-104.186,72
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	807.805,30	1.121.400,00	-313.594,70
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	80.917,11	136.600,00	-55.682,89
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	1.483.222,44	1.795.400,00	-312.177,56
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	5.790.996,30	6.780.600,00	-989.603,70
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	11.267.933,92	11.547.700,00	-279.766,08
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	8.715.398,82	8.804.100,00	-88.701,18
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	330.739,93	377.600,00	-46.860,07
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	2.221.795,17	2.366.000,00	-144.204,83

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	434.841,17	387.400,00	47.441,17
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	415.250,10	366.200,00	49.050,10
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	19.591,07	21.200,00	-1.608,93
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	24.123.717,99	26.206.000,00	-2.082.282,01
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	3.968.516,79	1.666.700,00	2.301.816,79
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	4.466,68	2.700,00	1.766,68
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	4.116,67	2.200,00	1.916,67
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	350,01	500,00	-149,99
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	14.489,00	8.700,00	5.789,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	14.489,00	8.700,00	5.789,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	2.107.888,11	2.496.900,00	-389.011,89
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	1.583.641,32	1.323.800,00	259.841,32
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	524.246,79	1.173.100,00	-648.853,21
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	2.126.843,79	2.508.300,00	-381.456,21
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	4.519.119,93	6.841.000,00	-2.321.880,07
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	8.608,30	5.000,00	3.608,30
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	1.306.379,49	2.573.000,00	-1.266.620,51
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	2.315.304,71	3.386.400,00	-1.071.095,29
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	364.285,46	403.200,00	-38.914,54

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	523.278,72	469.800,00	53.478,72
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	1.263,25	3.600,00	-2.336,75
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	15.000,00	-15.000,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	15.000,00	-15.000,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	581.378,89	866.200,00	-284.821,11
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	392.378,89	676.200,00	-283.821,11
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	189.000,00	190.000,00	-1.000,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	5.100.498,82	7.722.200,00	-2.621.701,18
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-2.973.655,03	-5.213.900,00	2.240.244,97
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	994.861,76	-3.547.200,00	4.542.061,76
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	727.410,00	727.400,00	10,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	727.410,00	727.400,00	10,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	727.410,00	727.400,00	10,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	1.207.466,08	1.235.700,00	-28.233,92
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	13.436,18	13.400,00	36,18
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	1.194.029,90	1.222.300,00	-28.270,10

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	1.207.466,08	1.235.700,00	-28.233,92
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-480.056,08	-508.300,00	28.243,92
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	514.805,68	-4.055.500,00	4.570.305,68
411	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	788.647,32		
4110	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	788.647,32		
412	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	4.659.314,52		
4120	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	4.659.314,52		
413	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
4130	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
41	Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	5.447.961,84		
421	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	935.750,62		
4210	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	935.750,62		
422	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	4.589.458,94		
4220	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	4.589.458,94		
423	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
4230	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
42	Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	5.525.209,56		
SA6	Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	-77.247,72		
SA7	Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)	437.557,96		
	Anfangsbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2022)	8.170.719,80		
	Endbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2023)	8.608.277,76		
	davon Zahlungsmittelreserven (1152 zum 31.12.2023)	0,00		

Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	410.106,21	237.900,00	172.206,21
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	312.062,33	211.600,00	100.462,33
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	10.807,91	10.100,00	707,91
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	1.846,63	1.700,00	146,63
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	85.389,34	14.500,00	70.889,34
212	Erträge aus Transfers	25.045,98	17.200,00	7.845,98
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	14.767,47	11.900,00	2.867,47
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	10.278,51	5.300,00	4.978,51
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	0,00	0,00	0,00
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	435.152,19	255.100,00	180.052,19
221	Personalaufwand	1.514.814,74	1.596.000,00	-81.185,26
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	1.054.861,93	1.092.200,00	-37.338,07
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	336.887,74	350.600,00	-13.712,26
2213	Sonstiger Personalaufwand	14.060,84	18.900,00	-4.839,16
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	109.004,23	134.300,00	-25.295,77
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.379.982,41	1.721.300,00	-341.317,59
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	94.943,68	132.300,00	-37.356,32
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	113.425,76	162.800,00	-49.374,24
2223	Leasing- und Mietaufwand	40.455,54	64.000,00	-23.544,46
2224	Instandhaltung	89.136,18	118.300,00	-29.163,82
2225	Sonstiger Sachaufwand	933.282,13	1.135.100,00	-201.817,87
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	108.739,12	108.800,00	-60,88

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	216.841,65	220.800,00	-3.958,35
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	195.351,49	194.200,00	1.151,49
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	9.770,16	10.400,00	-629,84
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	11.720,00	16.200,00	-4.480,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	3.685,07	3.000,00	685,07
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	3.685,07	3.000,00	685,07
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	3.115.323,87	3.541.100,00	-425.776,13
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-2.680.171,68	-3.286.000,00	605.828,32
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-2.680.171,68	-3.286.000,00	605.828,32

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	8.396,52	7.200,00	1.196,52
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	256,00	100,00	156,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	8.140,52	7.100,00	1.040,52
212	Erträge aus Transfers	8.194,36	12.000,00	-3.805,64
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	1.249,72	1.200,00	49,72
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	6.944,64	10.800,00	-3.855,36
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	16.590,88	19.200,00	-2.609,12
221	Personalaufwand	72.938,89	77.100,00	-4.161,11
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	51.037,03	51.900,00	-862,97
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	20.857,24	20.700,00	157,24
2213	Sonstiger Personalaufwand	160,00	200,00	-40,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	884,62	4.300,00	-3.415,38
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	202.448,73	162.000,00	40.448,73
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	38.383,27	2.900,00	35.483,27
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	32.475,06	27.600,00	4.875,06
2223	Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
2224	Instandhaltung	9.940,93	5.000,00	4.940,93
2225	Sonstiger Sachaufwand	53.188,49	49.700,00	3.488,49
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	68.460,98	76.800,00	-8.339,02

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	31.402,60	76.400,00	-44.997,40
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	29.866,20	74.600,00	-44.733,80
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	1.536,40	1.800,00	-263,60
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	49.304,41	41.800,00	7.504,41
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	49.304,41	41.800,00	7.504,41
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	356.094,63	357.300,00	-1.205,37
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-339.503,75	-338.100,00	-1.403,75
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	139.262,40	44.100,00	95.162,40
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	139.262,40	44.100,00	95.162,40
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	139.262,40	44.100,00	95.162,40
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-200.241,35	-294.000,00	93.758,65

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	669.889,43	554.900,00	114.989,43
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	123.226,60	162.500,00	-39.273,40
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	249.444,25	217.500,00	31.944,25
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	200.131,51	174.700,00	25.431,51
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	97.087,07	200,00	96.887,07
212	Erträge aus Transfers	241.336,41	211.700,00	29.636,41
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	45.083,72	17.300,00	27.783,72
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	196.252,69	194.400,00	1.852,69
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	911.225,84	766.600,00	144.625,84
221	Personalaufwand	159.542,11	181.700,00	-22.157,89
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	98.713,21	100.600,00	-1.886,79
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	52.770,25	54.400,00	-1.629,75
2213	Sonstiger Personalaufwand	414,00	400,00	14,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	7.644,65	26.300,00	-18.655,35
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	2.907.399,41	3.418.100,00	-510.700,59
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	79.339,49	139.500,00	-60.160,51
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	268.568,83	453.000,00	-184.431,17
2223	Leasing- und Mietaufwand	21.358,56	34.500,00	-13.141,44
2224	Instandhaltung	362.478,67	463.000,00	-100.521,33
2225	Sonstiger Sachaufwand	1.412.586,60	1.561.900,00	-149.313,40
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	763.067,26	766.200,00	-3.132,74

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	2.226.485,44	2.378.100,00	-151.614,56
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	13.848,15	17.400,00	-3.551,85
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	266.249,97	309.200,00	-42.950,03
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	1.946.387,32	2.051.500,00	-105.112,68
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	49.257,54	44.000,00	5.257,54
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	49.257,54	44.000,00	5.257,54
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	5.342.684,50	6.021.900,00	-679.215,50
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-4.431.458,66	-5.255.300,00	823.841,34
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	341.016,37	425.000,00	-83.983,63
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	341.016,37	425.000,00	-83.983,63
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	947.445,63	420.100,00	527.345,63
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	947.445,63	420.100,00	527.345,63
23	Summe Haushaltsrücklagen	-606.429,26	4.900,00	-611.329,26
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-5.037.887,92	-5.250.400,00	212.512,08

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	9.928,55	2.000,00	7.928,55
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	805,00	0,00	805,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	9.123,55	2.000,00	7.123,55
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	0,00	0,00	0,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	0,00	0,00	0,00
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	9.928,55	2.000,00	7.928,55
221	Personalaufwand	18.686,15	18.000,00	686,15
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	13.292,41	12.700,00	592,41
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	3.411,77	3.200,00	211,77
2213	Sonstiger Personalaufwand	111,30	100,00	11,30
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	1.870,67	2.000,00	-129,33
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	63.807,26	82.800,00	-18.992,74
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	9.622,49	5.700,00	3.922,49
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	17.504,39	25.200,00	-7.695,61
2223	Leasing- und Mietaufwand	699,15	700,00	-0,85
2224	Instandhaltung	5.460,86	11.400,00	-5.939,14
2225	Sonstiger Sachaufwand	29.936,41	39.200,00	-9.263,59
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	583,96	600,00	-16,04

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	32.846,30	39.000,00	-6.153,70
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	32.846,30	39.000,00	-6.153,70
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	115.339,71	139.800,00	-24.460,29
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-105.411,16	-137.800,00	32.388,84
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	1.320,00	0,00	1.320,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	1.320,00	0,00	1.320,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	-1.320,00	0,00	-1.320,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-106.731,16	-137.800,00	31.068,84

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	187.220,88	101.100,00	86.120,88
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	18.504,82	11.000,00	7.504,82
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	98.151,16	85.800,00	12.351,16
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	70.564,90	4.600,00	65.964,90
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	-300,00	300,00
212	Erträge aus Transfers	21.754,94	25.500,00	-3.745,06
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	9.907,14	15.900,00	-5.992,86
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	11.847,80	9.600,00	2.247,80
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	208.975,82	126.600,00	82.375,82
221	Personalaufwand	6.532,54	8.600,00	-2.067,46
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	5.643,26	7.200,00	-1.556,74
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	889,28	1.400,00	-510,72
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	330.932,56	480.100,00	-149.167,44
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	12.814,10	10.300,00	2.514,10
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	10.365,99	11.400,00	-1.034,01
2223	Leasing- und Mietaufwand	432,00	700,00	-268,00
2224	Instandhaltung	1.615,39	9.800,00	-8.184,61
2225	Sonstiger Sachaufwand	108.402,18	140.900,00	-32.497,82
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	197.302,90	307.000,00	-109.697,10

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	3.642.394,93	3.699.800,00	-57.405,07
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	3.483.327,04	3.483.300,00	27,04
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	52.424,80	53.200,00	-775,20
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	106.643,09	163.300,00	-56.656,91
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	34.366,95	34.100,00	266,95
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	34.366,95	34.100,00	266,95
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	4.014.226,98	4.222.600,00	-208.373,02
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-3.805.251,16	-4.096.000,00	290.748,84
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	1.232.786,57	1.494.400,00	-261.613,43
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	1.232.786,57	1.494.400,00	-261.613,43
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	1.232.786,57	1.494.400,00	-261.613,43
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-2.572.464,59	-2.601.600,00	29.135,41

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	23.147,00	22.800,00	347,00
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	250,00	0,00	250,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	22.897,00	22.800,00	97,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	235.226,57	235.300,00	-73,43
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	235.226,57	235.300,00	-73,43
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	0,00	0,00	0,00
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	258.373,57	258.100,00	273,57
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	0,00	0,00	0,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00	0,00	0,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	67.484,61	20.000,00	47.484,61
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	498,84	2.500,00	-2.001,16
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	0,00
2223	Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
2224	Instandhaltung	0,00	1.400,00	-1.400,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	66.845,37	16.100,00	50.745,37
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	140,40	0,00	140,40

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	3.240.727,94	3.249.600,00	-8.872,06
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	3.141.902,28	3.141.400,00	502,28
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	19.789,60	20.000,00	-210,40
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	79.036,06	88.200,00	-9.163,94
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	3.308.212,55	3.269.600,00	38.612,55
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-3.049.838,98	-3.011.500,00	-38.338,98
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-3.049.838,98	-3.011.500,00	-38.338,98

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	866.416,88	909.400,00	-42.983,12
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	89.705,06	57.500,00	32.205,06
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	676.445,10	734.100,00	-57.654,90
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	3.417,21	3.400,00	17,21
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	5.602,84	108.400,00	-102.797,16
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	91.246,67	6.000,00	85.246,67
212	Erträge aus Transfers	174.600,61	182.700,00	-8.099,39
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	3.259,18	1.800,00	1.459,18
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	43.548,41	45.000,00	-1.451,59
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	127.793,02	135.900,00	-8.106,98
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	1.041.017,49	1.092.100,00	-51.082,51
221	Personalaufwand	475.415,95	490.300,00	-14.884,05
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	326.094,37	329.600,00	-3.505,63
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	117.074,27	118.900,00	-1.825,73
2213	Sonstiger Personalaufwand	1.555,00	4.500,00	-2.945,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	30.692,31	37.300,00	-6.607,69
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.203.097,24	1.835.800,00	-632.702,76
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	42.859,37	48.600,00	-5.740,63
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	19.581,14	22.600,00	-3.018,86
2223	Leasing- und Mietaufwand	3.907,05	3.700,00	207,05
2224	Instandhaltung	427.119,73	501.600,00	-74.480,27
2225	Sonstiger Sachaufwand	141.818,07	683.500,00	-541.681,93
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	567.811,88	575.800,00	-7.988,12

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	651.579,73	929.700,00	-278.120,27
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	479.204,21	754.200,00	-274.995,79
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	172.375,52	172.500,00	-124,48
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	3.000,00	-3.000,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	115.168,28	96.500,00	18.668,28
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	115.168,28	96.500,00	18.668,28
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	2.445.261,20	3.352.300,00	-907.038,80
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-1.404.243,71	-2.260.200,00	855.956,29
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	546.894,63	919.100,00	-372.205,37
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	546.894,63	919.100,00	-372.205,37
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	85.900,00	-85.900,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	85.900,00	-85.900,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	546.894,63	833.200,00	-286.305,37
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-857.349,08	-1.427.000,00	569.650,92

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	57,46	100,00	-42,54
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	57,46	100,00	-42,54
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	0,00	0,00	0,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	0,00	0,00	0,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	0,00	0,00	0,00
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	57,46	100,00	-42,54
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	0,00	0,00	0,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00	0,00	0,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	0,00	0,00	0,00
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	0,00	0,00	0,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	0,00
2223	Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
2224	Instandhaltung	0,00	0,00	0,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	0,00	0,00	0,00
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	0,00	0,00	0,00

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	0,00	2.300,00	-2.300,00
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	2.300,00	-2.300,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	0,00	2.300,00	-2.300,00
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	57,46	-2.200,00	2.257,46
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	57,46	-2.200,00	2.257,46

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	5.448.007,01	5.516.400,00	-68.392,99
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	745.237,43	676.600,00	68.637,43
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	3.224.682,75	3.548.400,00	-323.717,25
2114	Erträge aus Leistungen	903.564,92	891.900,00	11.664,92
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	221.768,04	169.600,00	52.168,04
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	344.059,03	227.300,00	116.759,03
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	8.694,84	2.600,00	6.094,84
212	Erträge aus Transfers	256.924,98	235.500,00	21.424,98
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	15.501,08	13.600,00	1.901,08
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	241.423,90	221.900,00	19.523,90
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	5.704.931,99	5.751.900,00	-46.968,01
221	Personalaufwand	1.046.593,14	1.022.100,00	24.493,14
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	711.062,10	724.000,00	-12.937,90
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	233.531,96	224.300,00	9.231,96
2213	Sonstiger Personalaufwand	12.061,00	11.800,00	261,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	89.938,08	62.000,00	27.938,08
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	4.224.928,41	4.733.000,00	-508.071,59
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	557.455,46	608.800,00	-51.344,54
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	315.988,72	388.800,00	-72.811,28
2223	Leasing- und Mietaufwand	24.577,95	33.000,00	-8.422,05
2224	Instandhaltung	599.042,82	683.900,00	-84.857,18
2225	Sonstiger Sachaufwand	2.031.957,48	2.293.800,00	-261.842,52
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	695.905,98	724.700,00	-28.794,02

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	109.915,37	134.000,00	-24.084,63
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	107.658,04	131.000,00	-23.341,96
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	2.257,33	3.000,00	-742,67
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	163.520,97	146.700,00	16.820,97
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	163.467,85	146.700,00	16.767,85
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	53,12	0,00	53,12
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	5.544.957,89	6.035.800,00	-490.842,11
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	159.974,10	-283.900,00	443.874,10
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	699.183,38	1.398.500,00	-699.316,62
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	699.183,38	1.398.500,00	-699.316,62
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	608.793,96	150.800,00	457.993,96
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	608.793,96	150.800,00	457.993,96
23	Summe Haushaltsrücklagen	90.389,42	1.247.700,00	-1.157.310,58
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	250.363,52	963.800,00	-713.436,48

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	20.078.150,62	19.919.200,00	158.950,62
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	11.958.881,82	11.752.400,00	206.481,82
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	7.997.513,66	8.103.300,00	-105.786,34
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	109.068,13	63.200,00	45.868,13
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	307,94	300,00	7,94
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	12.379,07	0,00	12.379,07
212	Erträge aus Transfers	385.848,94	283.200,00	102.648,94
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	385.848,94	283.200,00	102.648,94
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	0,00	0,00	0,00
213	Finanzerträge	8.419,36	4.000,00	4.419,36
2131	Erträge aus Zinsen	8.419,36	4.000,00	4.419,36
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	20.472.418,92	20.206.400,00	266.018,92
221	Personalaufwand	383.074,31	394.900,00	-11.825,69
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	268.328,17	270.400,00	-2.071,83
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	82.832,54	83.000,00	-167,46
2213	Sonstiger Personalaufwand	2.938,80	2.300,00	638,80
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	28.974,80	39.200,00	-10.225,20
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.123.373,58	894.700,00	228.673,58
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	716,40	3.000,00	-2.283,60
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	30.130,23	30.000,00	130,23
2223	Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
2224	Instandhaltung	0,00	1.000,00	-1.000,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	1.091.979,90	860.400,00	231.579,90
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	547,05	300,00	247,05

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	1.657.985,44	1.684.200,00	-26.214,56
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	1.657.985,44	1.684.200,00	-26.214,56
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	19.536,02	21.300,00	-1.763,98
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	100,00	-100,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	19.536,02	21.200,00	-1.663,98
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	3.183.969,35	2.995.100,00	188.869,35
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	17.288.449,57	17.211.300,00	77.149,57
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	1.916.389,44	0,00	1.916.389,44
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	1.916.389,44	0,00	1.916.389,44
23	Summe Haushaltsrücklagen	-1.916.389,44	0,00	-1.916.389,44
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	15.372.060,13	17.211.300,00	-1.839.239,87

Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene
(Anlage 1b)

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	324.695,68	222.900,00	101.795,68
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	312.343,43	211.600,00	100.743,43
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	10.830,63	10.100,00	730,63
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	1.521,62	1.200,00	321,62
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	25.045,98	17.200,00	7.845,98
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	14.767,47	11.900,00	2.867,47
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	10.278,51	5.300,00	4.978,51
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	349.741,66	240.100,00	109.641,66
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	1.405.810,51	1.461.700,00	-55.889,49
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	1.054.861,93	1.092.200,00	-37.338,07
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	336.887,74	350.600,00	-13.712,26
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	14.060,84	18.900,00	-4.839,16
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.259.466,70	1.612.500,00	-353.033,30
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	93.257,28	132.300,00	-39.042,72
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	122.198,45	162.800,00	-40.601,55
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	29.156,09	64.000,00	-34.843,91
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	88.577,41	118.300,00	-29.722,59
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	926.277,47	1.135.100,00	-208.822,53
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	216.841,65	220.800,00	-3.958,35
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	195.351,49	194.200,00	1.151,49
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	9.770,16	10.400,00	-629,84

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	11.720,00	16.200,00	-4.480,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	3.685,07	3.000,00	685,07
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	3.685,07	3.000,00	685,07
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	2.885.803,93	3.298.000,00	-412.196,07
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-2.536.062,27	-3.057.900,00	521.837,73
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	325,01	500,00	-174,99
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	325,01	500,00	-174,99
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	14.489,00	8.700,00	5.789,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	14.489,00	8.700,00	5.789,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	14.814,01	9.200,00	5.614,01
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	186.137,66	273.000,00	-86.862,34
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	1.500,00	-1.500,00

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	17.115,49	33.000,00	-15.884,51
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	63.421,59	90.000,00	-26.578,41
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	105.600,58	148.500,00	-42.899,42
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	15.000,00	-15.000,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	15.000,00	-15.000,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	186.137,66	288.000,00	-101.862,34
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-171.323,65	-278.800,00	107.476,35
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-2.707.385,92	-3.336.700,00	629.314,08
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	10.494,03	11.100,00	-605,97

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	10.494,03	11.100,00	-605,97
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	10.494,03	11.100,00	-605,97
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-10.494,03	-11.100,00	605,97
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-2.717.879,95	-3.347.800,00	629.920,05

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	256,00	100,00	156,00
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	256,00	100,00	156,00
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.249,72	1.200,00	49,72
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	1.249,72	1.200,00	49,72
3122	Transferzahlungen von Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	1.505,72	1.300,00	205,72
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	72.054,27	72.800,00	-745,73
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	51.037,03	51.900,00	-862,97
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	20.857,24	20.700,00	157,24
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	160,00	200,00	-40,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	132.421,55	85.200,00	47.221,55
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	38.383,27	2.900,00	35.483,27
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	31.209,73	27.600,00	3.609,73
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	9.940,93	5.000,00	4.940,93
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	52.887,62	49.700,00	3.187,62
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	31.402,60	76.400,00	-44.997,40
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	29.866,20	74.600,00	-44.733,80
3232	Transferzahlungen an Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	1.536,40	1.800,00	-263,60
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	49.304,41	41.800,00	7.504,41
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	49.304,41	41.800,00	7.504,41
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	285.182,83	276.200,00	8.982,83
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-283.677,11	-274.900,00	-8.777,11
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	98.600,00	-98.600,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	98.600,00	-98.600,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	98.600,00	-98.600,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	147.811,90	142.700,00	5.111,90
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	139.262,40	142.700,00	-3.437,60
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	8.549,50	0,00	8.549,50
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	147.811,90	142.700,00	5.111,90
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-147.811,90	-44.100,00	-103.711,90
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-431.489,01	-319.000,00	-112.489,01
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	126.496,08	132.300,00	-5.803,92

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	126.496,08	132.300,00	-5.803,92
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	126.496,08	132.300,00	-5.803,92
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-126.496,08	-132.300,00	5.803,92
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-557.985,09	-451.300,00	-106.685,09

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	568.465,80	554.700,00	13.765,80
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	119.154,60	162.500,00	-43.345,40
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	249.204,25	217.500,00	31.704,25
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	200.106,95	174.700,00	25.406,95
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	45.083,72	17.300,00	27.783,72
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	45.083,72	17.300,00	27.783,72
3122	Transferzahlungen von Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	613.549,52	572.000,00	41.549,52
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	151.897,46	155.400,00	-3.502,54
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	98.713,21	100.600,00	-1.886,79
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	52.770,25	54.400,00	-1.629,75
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	414,00	400,00	14,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	2.136.400,30	2.651.900,00	-515.499,70
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	85.477,09	139.500,00	-54.022,91
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	265.962,50	453.000,00	-187.037,50
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	20.770,37	34.500,00	-13.729,63
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	363.056,78	463.000,00	-99.943,22
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	1.401.133,56	1.561.900,00	-160.766,44
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	2.080.798,11	2.188.100,00	-107.301,89
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	12.483,01	17.400,00	-4.916,99
3232	Transferzahlungen an Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	78.190,78	119.200,00	-41.009,22

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	1.990.124,32	2.051.500,00	-61.375,68
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	49.257,54	44.000,00	5.257,54
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	49.257,54	44.000,00	5.257,54
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	4.418.353,41	5.039.400,00	-621.046,59
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-3.804.803,89	-4.467.400,00	662.596,11
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	25,00	0,00	25,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	25,00	0,00	25,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	947.750,00	420.100,00	527.650,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	947.750,00	420.100,00	527.650,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	947.775,00	420.100,00	527.675,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	286.909,51	357.700,00	-70.790,49
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	1.664,40	3.000,00	-1.335,60

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	1.605,24	5.000,00	-3.394,76
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	220.336,85	226.000,00	-5.663,15
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	63.303,02	123.700,00	-60.396,98
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	189.000,00	190.000,00	-1.000,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	189.000,00	190.000,00	-1.000,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	475.909,51	547.700,00	-71.790,49
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	471.865,49	-127.600,00	599.465,49
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-3.332.938,40	-4.595.000,00	1.262.061,60
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	330.172,09	333.300,00	-3.127,91

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	330.172,09	333.300,00	-3.127,91
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	330.172,09	333.300,00	-3.127,91
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-330.172,09	-333.300,00	3.127,91
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-3.663.110,49	-4.928.300,00	1.265.189,51

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	7.518,81	2.000,00	5.518,81
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	665,00	0,00	665,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	6.853,81	2.000,00	4.853,81
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	0,00	0,00	0,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	7.518,81	2.000,00	5.518,81
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	16.815,48	16.000,00	815,48
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	13.292,41	12.700,00	592,41
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	3.411,77	3.200,00	211,77
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	111,30	100,00	11,30
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	53.943,70	82.200,00	-28.256,30
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	7.555,07	5.700,00	1.855,07
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	17.496,39	25.200,00	-7.703,61
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	699,15	700,00	-0,85
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	5.449,75	11.400,00	-5.950,25
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	22.743,34	39.200,00	-16.456,66
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	32.846,30	39.000,00	-6.153,70
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	32.846,30	39.000,00	-6.153,70
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	103.605,48	137.200,00	-33.594,52
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-96.086,67	-135.200,00	39.113,33
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.263,25	3.600,00	-2.336,75
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	1.263,25	3.600,00	-2.336,75
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	1.263,25	3.600,00	-2.336,75
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-1.263,25	-3.600,00	2.336,75
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-97.349,92	-138.800,00	41.450,08
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-97.349,92	-138.800,00	41.450,08

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	187.220,88	101.400,00	85.820,88
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	18.504,82	11.000,00	7.504,82
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	98.151,16	85.800,00	12.351,16
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	70.564,90	4.600,00	65.964,90
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	9.907,14	15.900,00	-5.992,86
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	9.907,14	15.900,00	-5.992,86
3122	Transferzahlungen von Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	197.128,02	117.300,00	79.828,02
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	6.532,54	8.600,00	-2.067,46
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	5.643,26	7.200,00	-1.556,74
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	889,28	1.400,00	-510,72
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	134.346,44	173.100,00	-38.753,56
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	11.380,59	10.300,00	1.080,59
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	10.329,38	11.400,00	-1.070,62
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	432,00	700,00	-268,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	5.622,89	9.800,00	-4.177,11
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	106.581,58	140.900,00	-34.318,42
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	3.640.567,02	3.699.800,00	-59.232,98
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	3.483.327,04	3.483.300,00	27,04
3232	Transferzahlungen an Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	50.707,89	53.200,00	-2.492,11

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	106.532,09	163.300,00	-56.767,91
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	34.366,95	34.100,00	266,95
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	34.366,95	34.100,00	266,95
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	3.815.812,95	3.915.600,00	-99.787,05
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-3.618.684,93	-3.798.300,00	179.615,07
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	280.822,00	388.700,00	-107.878,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	280.822,00	388.700,00	-107.878,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	280.822,00	388.700,00	-107.878,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	2.315.199,80	3.057.200,00	-742.000,20
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	2.018.646,66	3.016.200,00	-997.553,34
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	35.506,90	40.000,00	-4.493,10
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	261.046,24	1.000,00	260.046,24
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	2.315.199,80	3.057.200,00	-742.000,20
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-2.034.377,80	-2.668.500,00	634.122,20
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-5.653.062,73	-6.466.800,00	813.737,27
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	727.410,00	727.400,00	10,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	727.410,00	727.400,00	10,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	727.410,00	727.400,00	10,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	240.069,16	241.200,00	-1.130,84

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	240.069,16	241.200,00	-1.130,84
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	240.069,16	241.200,00	-1.130,84
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	487.340,84	486.200,00	1.140,84
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-5.165.721,89	-5.980.600,00	814.878,11

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	23.147,00	22.800,00	347,00
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	250,00	0,00	250,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	22.897,00	22.800,00	97,00
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	235.226,57	235.300,00	-73,43
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	235.226,57	235.300,00	-73,43
3122	Transferzahlungen von Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	258.373,57	258.100,00	273,57
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	0,00	0,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00	0,00	0,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	67.344,21	20.000,00	47.344,21
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	498,84	2.500,00	-2.001,16
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	0,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	0,00	1.400,00	-1.400,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	66.845,37	16.100,00	50.745,37
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	3.240.727,94	3.249.600,00	-8.872,06
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	3.141.902,28	3.141.400,00	502,28
3232	Transferzahlungen an Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	19.789,60	20.000,00	-210,40

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	79.036,06	88.200,00	-9.163,94
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	3.308.072,15	3.269.600,00	38.472,15
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-3.049.698,58	-3.011.500,00	-38.198,58
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	9.697,20	5.600,00	4.097,20
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	9.697,20	5.600,00	4.097,20
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	9.697,20	5.600,00	4.097,20
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-9.697,20	-5.600,00	-4.097,20
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-3.059.395,78	-3.017.100,00	-42.295,78
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-3.059.395,78	-3.017.100,00	-42.295,78

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	776.871,41	901.200,00	-124.328,59
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	94.084,19	57.500,00	36.584,19
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	676.445,10	734.100,00	-57.654,90
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	3.528,48	3.400,00	128,48
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	2.813,64	106.200,00	-103.386,36
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	46.807,59	46.800,00	7,59
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	3.259,18	1.800,00	1.459,18
3122	Transferzahlungen von Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	43.548,41	45.000,00	-1.451,59
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	823.679,00	948.000,00	-124.321,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	444.723,64	453.000,00	-8.276,36
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	326.094,37	329.600,00	-3.505,63
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	117.074,27	118.900,00	-1.825,73
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	1.555,00	4.500,00	-2.945,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	634.287,81	1.260.000,00	-625.712,19
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	42.174,47	48.600,00	-6.425,53
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	19.219,84	22.600,00	-3.380,16
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	3.907,05	3.700,00	207,05
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	438.482,19	501.600,00	-63.117,81
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	130.504,26	683.500,00	-552.995,74
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	259.106,82	262.300,00	-3.193,18
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	86.825,32	86.800,00	25,32
3232	Transferzahlungen an Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	172.281,50	172.500,00	-218,50

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	3.000,00	-3.000,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	115.168,28	96.500,00	18.668,28
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	115.168,28	96.500,00	18.668,28
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	1.453.286,55	2.071.800,00	-618.513,45
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-629.607,55	-1.123.800,00	494.192,45
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	2.200,00	2.200,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	2.200,00	2.200,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	254.194,68	778.000,00	-523.805,32
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	126.800,00	326.200,00	-199.400,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	127.394,68	451.800,00	-324.405,32
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	256.394,68	780.200,00	-523.805,32
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	414.431,23	690.500,00	-276.068,77
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	288.076,46	501.200,00	-213.123,54
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	18.459,89	46.200,00	-27.740,11
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	105.785,39	130.500,00	-24.714,61
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	2.109,49	12.600,00	-10.490,51
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	392.378,89	667.400,00	-275.021,11
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	392.378,89	667.400,00	-275.021,11
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	806.810,12	1.357.900,00	-551.089,88
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-550.415,44	-577.700,00	27.284,56
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-1.180.022,99	-1.701.500,00	521.477,01
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	213.353,09	223.500,00	-10.146,91

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	213.353,09	223.500,00	-10.146,91
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	213.353,09	223.500,00	-10.146,91
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-213.353,09	-223.500,00	10.146,91
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-1.393.376,08	-1.925.000,00	531.623,92

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	57,46	100,00	-42,54
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	57,46	100,00	-42,54
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	0,00	0,00	0,00
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	0,00	0,00	0,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	57,46	100,00	-42,54
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	0,00	0,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00	0,00	0,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	0,00	0,00	0,00
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	0,00	0,00	0,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	0,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	0,00	0,00	0,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	0,00	0,00	0,00
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	0,00	2.300,00	-2.300,00
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	2.300,00	-2.300,00

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	0,00	2.300,00	-2.300,00
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	57,46	-2.200,00	2.257,46
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	57,46	-2.200,00	2.257,46
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	57,46	-2.200,00	2.257,46

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	5.366.082,73	5.513.800,00	-147.717,27
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	700.007,26	676.600,00	23.407,26
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	3.215.340,89	3.548.400,00	-333.059,11
3114	Einzahlungen aus Leistungen	903.007,34	891.900,00	11.107,34
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	205.262,83	169.600,00	35.662,83
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	342.464,41	227.300,00	115.164,41
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	15.501,08	13.600,00	1.901,08
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	15.501,08	13.600,00	1.901,08
3122	Transferzahlungen von Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	5.381.583,81	5.527.400,00	-145.816,19
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	956.655,06	960.100,00	-3.444,94
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	711.062,10	724.000,00	-12.937,90
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	233.531,96	224.300,00	9.231,96
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	12.061,00	11.800,00	261,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	3.473.864,14	4.008.300,00	-534.435,86
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	570.002,43	608.800,00	-38.797,57
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	311.476,38	388.800,00	-77.323,62
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	25.952,45	33.000,00	-7.047,55
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	572.092,49	683.900,00	-111.807,51
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	1.994.340,39	2.293.800,00	-299.459,61
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	107.658,04	125.200,00	-17.541,96
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	107.658,04	122.200,00	-14.541,96
3232	Transferzahlungen an Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	3.000,00	-3.000,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	163.520,97	146.700,00	16.820,97
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	163.467,85	146.700,00	16.767,85
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	53,12	0,00	53,12
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	4.701.698,21	5.240.300,00	-538.601,79
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	679.885,60	287.100,00	392.785,60
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.916,67	0,00	1.916,67
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	1.916,67	0,00	1.916,67
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	625.121,43	811.500,00	-186.378,57
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	228.269,32	90.200,00	138.069,32
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	396.852,11	721.300,00	-324.447,89
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	627.038,10	811.500,00	-184.461,90
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.157.669,38	2.310.700,00	-1.153.030,62
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	6.943,90	500,00	6.443,90

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	1.016.697,79	2.066.800,00	-1.050.102,21
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	40.745,82	65.000,00	-24.254,18
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	20.309,18	0,00	20.309,18
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	72.972,69	178.400,00	-105.427,31
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	8.800,00	-8.800,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	8.800,00	-8.800,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	1.157.669,38	2.319.500,00	-1.161.830,62
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-530.631,28	-1.508.000,00	977.368,72
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	149.254,32	-1.220.900,00	1.370.154,32
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	286.881,63	294.300,00	-7.418,37

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	13.436,18	13.400,00	36,18
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	273.445,45	280.900,00	-7.454,55
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	286.881,63	294.300,00	-7.418,37
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-286.881,63	-294.300,00	7.418,37
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-137.627,31	-1.515.200,00	1.377.572,69

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	20.065.853,78	19.919.200,00	146.653,78
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	11.958.948,43	11.752.400,00	206.548,43
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	7.997.513,66	8.103.300,00	-105.786,34
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	109.160,07	63.200,00	45.960,07
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	231,62	300,00	-68,38
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	384.824,07	283.200,00	101.624,07
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	384.824,07	283.200,00	101.624,07
3122	Transferzahlungen von Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	8.419,36	4.000,00	4.419,36
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	8.419,36	4.000,00	4.419,36
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	20.459.097,21	20.206.400,00	252.697,21
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	354.099,51	355.700,00	-1.600,49
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	268.328,17	270.400,00	-2.071,83
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	82.832,54	83.000,00	-167,46
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	2.938,80	2.300,00	638,80
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.120.279,58	894.400,00	225.879,58
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	684,24	3.000,00	-2.315,76
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	29.912,63	30.000,00	-87,37
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	0,00	1.000,00	-1.000,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	1.089.682,71	860.400,00	229.282,71
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.657.985,44	1.684.200,00	-26.214,56
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	1.657.985,44	1.684.200,00	-26.214,56
3232	Transferzahlungen an Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	19.537,95	21.300,00	-1.762,05
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	0,00	100,00	-100,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	19.537,95	21.200,00	-1.662,05
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	3.151.902,48	2.955.600,00	196.302,48
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	17.307.194,73	17.250.800,00	56.394,73
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	17.307.194,73	17.250.800,00	56.394,73
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	17.307.194,73	17.250.800,00	56.394,73

Vermögenshaushalt (Anlage 1c)

AKTIVA		Code	Endbestand 31.12.2022	Endbestand 31.12.2023	Veränderung
A	Langfristiges Vermögen	10	64.226.315,92	66.600.499,47	2.374.183,55
A.I	Immaterielle Vermögenswerte	101	3.749,53	9.522,24	5.772,71
A.I.1	Immaterielle Vermögenswerte	1010	3.749,53	9.522,24	5.772,71
A.II	Sachanlagen	102	62.854.757,51	65.195.191,62	2.340.434,11
A.II.1	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur	1021	29.675.526,89	29.649.822,44	-25.704,45
A.II.2	Gebäude und Bauten	1022	21.489.946,11	22.481.135,64	991.189,53
A.II.3	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	1023	5.019.535,58	5.218.312,04	198.776,46
A.II.4	Sonderanlagen	1024	2.136.751,25	2.234.090,23	97.338,98
A.II.5	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	1025	1.089.097,99	1.197.701,16	108.603,17
A.II.6	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	1026	1.408.992,23	1.859.461,57	450.469,34
A.II.7	Kulturgüter	1027	0,00	1.263,25	1.263,25
A.II.8	Geleistete Anzahlungen für Anlagen und Anlagen in Bau	1028	2.034.907,46	2.553.405,29	518.497,83
A.III	Aktive Finanzinstrumente/Langfristiges Finanzvermögen	103	0,00	0,00	0,00
A.III.1	Bis zur Endfälligkeit gehaltene Finanzinstrumente	1031	0,00	0,00	0,00
A.III.2	Zur Veräußerung verfügbare Finanzinstrumente	1032	0,00	0,00	0,00
A.III.3	Partizipations- und Hybridkapital	1033	0,00	0,00	0,00
A.III.4	Derivative Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft	1034	0,00	0,00	0,00
A.IV	Beteiligungen	104	1.202.281,50	1.255.955,55	53.674,05
A.IV.1	Beteiligungen an verbundenen Unternehmen	1041	1.008.318,00	1.061.992,05	53.674,05
A.IV.2	Beteiligungen an assoziierten Unternehmen	1042	0,00	0,00	0,00
A.IV.3	Sonstige Beteiligungen	1043	193.963,50	193.963,50	0,00
A.IV.4	Verwaltete Einrichtungen, die der Kontrolle unterliegen	1044	0,00	0,00	0,00
A.V	Langfristige Forderungen	106	165.527,38	139.830,06	-25.697,32
A.V.1	Langfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1061	0,00	0,00	0,00
A.V.2	Langfristige Forderungen aus gewährten Darlehen	1062	0,00	0,00	0,00
A.V.3	Sonstige langfristige Forderungen	1063	165.527,38	139.830,06	-25.697,32

AKTIVA		Code	Endbestand 31.12.2022	Endbestand 31.12.2023	Veränderung
B	Kurzfristiges Vermögen	11	8.577.209,97	9.570.543,13	993.333,16
B.I	Kurzfristige Forderungen	113	264.861,03	824.291,96	559.430,93
B.I.1	Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1131	29.706,31	432.129,02	402.422,71
B.I.2	Kurzfristige Forderungen aus Abgaben	1132	91.193,86	143.681,90	52.488,04
B.I.3	Sonstige kurzfristige Forderungen	1133	0,00	0,00	0,00
B.I.4	Sonstige kurzfristige Forderungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	1134	143.960,86	248.481,04	104.520,18
B.II	Vorräte	114	141.629,14	137.973,41	-3.655,73
B.II.1	Vorräte	1141	141.629,14	137.973,41	-3.655,73
B.II.2	Gegebene Anzahlungen auf Vorräte	1142	0,00	0,00	0,00
B.III	Liquide Mittel	115	8.170.719,80	8.608.277,76	437.557,96
B.III.1	Kassa, Bankguthaben, Schecks	1151	8.170.719,80	8.608.277,76	437.557,96
B.III.2	Zahlungsmittelreserven	1152	0,00	0,00	0,00
B.IV	Aktive Finanzinstrumente/Kurzfristiges Finanzvermögen	116	0,00	0,00	0,00
B.IV.1	Aktive Finanzinstrumente/Kurzfristiges Finanzvermögen	1160	0,00	0,00	0,00
B.V	Aktive Rechnungsabgrenzung	117	0,00	0,00	0,00
B.V.1	Aktive Rechnungsabgrenzung	1170	0,00	0,00	0,00
Summe Aktiva (10 + 11)			72.803.525,89	76.171.042,60	3.367.516,71

PASSIVA		Code	Endbestand 31.12.2022	Endbestand 31.12.2023	Veränderung
C	Nettovermögen (Ausgleichsposten)	12	42.133.314,11	43.819.590,19	1.686.276,08
C.I	Saldo der Eröffnungsbilanz	121	30.129.845,75	30.129.845,75	0,00
C.I.1	Saldo der Eröffnungsbilanz	1210	30.129.845,75	30.129.845,75	0,00
C.II	Kumuliertes Nettoergebnis	122	2.884.004,94	4.001.801,29	1.117.796,35
C.II.1	Kumuliertes Nettoergebnis	1220	2.884.004,94	4.001.801,29	1.117.796,35
C.III	Haushaltsrücklagen	123	8.148.145,42	8.662.951,10	514.805,68
C.III.1	Haushaltsrücklagen	1230	8.148.145,42	8.662.951,10	514.805,68
C.IV	Neubewertungsrücklagen (Umbewertungskonto)	124	971.318,00	1.024.992,05	53.674,05
C.IV.1	Neubewertungsrücklagen (Umbewertungskonto)	1240	971.318,00	1.024.992,05	53.674,05
C.V	Fremdwährungsumrechnungsrücklagen	125	0,00	0,00	0,00
C.V.1	Fremdwährungsumrechnungsrücklagen	1250	0,00	0,00	0,00
D	Sonderposten Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)	13	12.457.446,04	14.087.561,28	1.630.115,24
D.I	Investitionszuschüsse	131	12.457.446,04	14.087.561,28	1.630.115,24
D.I.1	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts	1311	4.765.597,03	6.082.652,79	1.317.055,76
D.I.2	Investitionszuschüsse von Beteiligungen	1312	0,00	0,00	0,00
D.I.3	Investitionszuschüsse von Übrigen	1313	7.691.849,01	8.004.908,49	313.059,48
E	Langfristige Fremdmittel	14	17.618.762,67	17.194.965,55	-423.797,12
E.I	Langfristige Finanzschulden, netto	141	17.013.134,10	16.531.265,11	-481.868,99
E.I.1	Langfristige Finanzschulden	1411	17.013.134,10	16.531.265,11	-481.868,99
E.I.2	Langfristige Forderungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1412	0,00	0,00	0,00
E.I.3	Langfristige Verbindlichkeiten aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1413	0,00	0,00	0,00
E.II	Langfristige Verbindlichkeiten	142	0,00	0,00	0,00
E.II.1	Langfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1421	0,00	0,00	0,00
E.II.2	Leasingverbindlichkeiten	1422	0,00	0,00	0,00
E.II.3	Sonstige langfristige Verbindlichkeiten	1423	0,00	0,00	0,00

PASSIVA		Code	Endbestand 31.12.2022	Endbestand 31.12.2023	Veränderung
E.III	Langfristige Rückstellungen	143	605.628,57	663.700,44	58.071,87
E.III.1	Rückstellungen für Abfertigungen	1431	400.444,35	322.038,36	-78.405,99
E.III.2	Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	1432	205.184,22	341.662,08	136.477,86
E.III.3	Rückstellungen für Haftungen	1433	0,00	0,00	0,00
E.III.4	Rückstellungen für Sanierungen von Altlasten	1434	0,00	0,00	0,00
E.III.5	Rückstellungen für Pensionen	1435	0,00	0,00	0,00
E.III.6	Sonstige langfristige Rückstellungen	1436	0,00	0,00	0,00
F	Kurzfristige Fremdmittel	15	594.003,07	1.068.925,58	474.922,51
F.I	Kurzfristige Finanzschulden, netto	151	0,00	1.812,91	1.812,91
F.I.1	Kurzfristige Finanzschulden	1511	0,00	1.812,91	1.812,91
F.I.2	Kurzfristige Forderungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1512	0,00	0,00	0,00
F.I.3	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1513	0,00	0,00	0,00
F.II	Kurzfristige Verbindlichkeiten	152	357.058,12	913.228,69	556.170,57
F.II.1	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1521	279.340,36	788.506,59	509.166,23
F.II.2	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben	1522	0,00	0,00	0,00
F.II.3	Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten	1523	0,00	0,00	0,00
F.II.4	Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	1524	77.717,76	124.722,10	47.004,34
F.III	Kurzfristige Rückstellungen	153	236.944,95	153.883,98	-83.060,97
F.III.1	Rückstellungen für Prozesskosten	1531	0,00	0,00	0,00
F.III.2	Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	1532	80.439,62	0,00	-80.439,62
F.III.3	Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	1533	156.505,33	153.883,98	-2.621,35
F.III.4	Sonstige kurzfristige Rückstellungen	1534	0,00	0,00	0,00
F.IV	Passive Rechnungsabgrenzung	154	0,00	0,00	0,00
F.IV.1	Passive Rechnungsabgrenzung	1540	0,00	0,00	0,00
Summe Passiva (12 + 13 + 14 + 15)			72.803.525,89	76.171.042,60	3.367.516,71

Nettovermögensveränderungsrechnung (Anlage 1d)

Nettovermögensveränderungsrechnung	Saldo der Eröffnungsbilanz	Kumuliertes Nettoergebnis	Haushalts-rücklagen	Neubewertungs-rücklagen	Fremdwährungs-umrechnungs-rücklagen	Summe Nettovermögen
Nettovermögen zum 31.12.2022	30.129.845,75	2.884.004,94	8.148.145,42	971.318,00	0,00	42.133.314,11
1. Änderungen der Ansatz- und Bewertungsmethoden	0,00	0,00	XXXXXXXXXXXXXX	0,00	0,00	0,00
2. Nacherfassung von Vermögenswerten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Änderung der erstmaligen Eröffnungsbilanz (gem. § 38 Abs. 8)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Angepasstes Nettovermögen zum 31.12.2022	30.129.845,75	2.884.004,94	8.148.145,42	971.318,00	0,00	42.133.314,11
4. Veränderung aus der Bewertung von zur Veräußerung verfügbarer Finanzinstrumente	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	0,00	XXXXXXXXXXXXXX	0,00
5. Veränderung aus der Bewertung von Beteiligungen	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	53.674,05	XXXXXXXXXXXXXX	53.674,05
6. Veränderung aus der Umrechnung von Vermögen und Fremdmittel in fremder Währung	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	0,00	0,00
Summe Nettoveränderung, die nicht in die Ergebnisrechnung eingegangen ist						
7. Nettoergebnis des Finanzjahres (SA0)	XXXXXXXXXXXXXX	1.632.602,03	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	1.632.602,03
8. Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (SU23)	XXXXXXXXXXXXXX	-514.805,68	514.805,68	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	0,00
Nettovermögen zum 31.12.2023	30.129.845,75	4.001.801,29	8.662.951,10	1.024.992,05	0,00	43.819.590,19

Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung										
00	Gewählte Gemeindeorgane									
000	Gewählte Gemeindeorgane									
000000	Gewählte Gemeindeorgane									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/000000+816199	Sonstige Einnahmen - Vergütungen	2114	3114	13	29.800,00	25.300,00	4.500,00	29.800,00	25.300,00	4.500,00
2/000000+863100	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern	2121	3121	15	1.119,54	1.200,00	-80,46	1.119,54	1.200,00	-80,46
2/000000+868000	Beiträge des BGM nach dem OÖ. Bürgermeisterentschädigungsgesetz	2124	3124	16	10.278,51	5.300,00	4.978,51	10.278,51	5.300,00	4.978,51
Summe Mittelaufbr.	000 Gewählte Gemeindeorgane				41.198,05	31.800,00	9.398,05	41.198,05	31.800,00	9.398,05
	00 Gewählte Gemeindeorgane				41.198,05	31.800,00	9.398,05	41.198,05	31.800,00	9.398,05
000000	Gewählte Gemeindeorgane									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/000000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	318,65	600,00	-281,35	318,65	600,00	-281,35
1/000000-430000	Lebensmittel	2221	3221	23	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/000000-457000	Drucksorten	2221	3221	23	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/000000-457100	Fachliteratur, Zeitschriften	2221	3221	23	1.507,48	1.200,00	307,48	1.507,48	1.200,00	307,48
1/000000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		24,00	0,00	24,00	24,00	0,00	24,00
1/000000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	1.459,59	1.400,00	59,59	1.470,39	1.400,00	70,39
1/000000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	1.762,68	2.000,00	-237,32	1.762,68	2.000,00	-237,32
1/000000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			959,15	800,00	159,15	0,00	0,00	0,00
1/000000-691000	Schadensvergütungen	2225	3225	24	1.996,80	0,00	1.996,80	1.996,80	0,00	1.996,80
1/000000-721000	Bezüge der Organe	2225	3225	22	329.128,65	330.000,00	-871,35	329.128,65	330.000,00	-871,35
1/000000-721100	Reisekosten	2225	3225	22	4.485,11	4.800,00	-314,89	4.485,11	4.800,00	-314,89
1/000000-721200	Sitzungsgelder	2225	3225	22	82.999,80	99.500,00	-16.500,20	82.999,80	99.500,00	-16.500,20
1/000000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	446,10	500,00	-53,90	446,10	500,00	-53,90
1/000000-752000	Laufende Transferzahl. an Gde.verband ausgesch. Bgm.	2231	3231	26	32.757,48	34.000,00	-1.242,52	32.757,48	34.000,00	-1.242,52
1/000000-753000	Laufende Transferzahlungen an Sozialversicherungsträger	2231	3231	26	16.162,50	16.200,00	-37,50	16.162,50	16.200,00	-37,50
1/000000-753100	Anrechnungsbeitrag Bgm.	2231	3231	26	19.328,41	19.400,00	-71,59	19.328,41	19.400,00	-71,59
1/000000-756000	Transfers an Finanzunternehmen	2233	3233	27	9.770,16	10.400,00	-629,84	9.770,16	10.400,00	-629,84
1/000000-757200	Transferzahlungen an Fraktionen	2234	3234	27	11.610,00	16.000,00	-4.390,00	11.610,00	16.000,00	-4.390,00
Summe Mittelverw.	000 Gewählte Gemeindeorgane				514.716,56	537.500,00	-22.783,44	513.768,21	536.700,00	-22.931,79

			MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
	00	Gewählte Gemeindeorgane				514.716,56	537.500,00	-22.783,44	513.768,21	536.700,00	-22.931,79
Saldo	000	Gewählte Gemeindeorgane				-473.518,51	-505.700,00	32.181,49	-472.570,16	-504.900,00	32.329,84
	00	Gewählte Gemeindeorgane				-473.518,51	-505.700,00	32.181,49	-472.570,16	-504.900,00	32.329,84
01		Hauptverwaltung									
010		Zentralamt									
010000		Hauptverwaltung/Amtsltg.									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/010000+811000		Miet- bzw. Pachteinnahme 10% Umsatzsteuer	2115	3115	14	8.036,13	7.500,00	536,13	8.036,13	7.500,00	536,13
2/010000+811001		Miet- bzw. Pachteinnahme 20 % Umsatzsteuer (Garagen)	2115	3115	14	132,96	200,00	-67,04	132,96	200,00	-67,04
2/010000+811100		Betriebskosten 10% Umsatzsteuer	2115	3115	14	2.638,82	2.400,00	238,82	2.661,54	2.400,00	261,54
2/010000+816000		Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	255,00	100,00	155,00	255,00	100,00	155,00
2/010000+816199		Sonstige Einnahmen - Vergütungen	2114	3114	13	107.100,00	58.400,00	48.700,00	107.100,00	58.400,00	48.700,00
2/010000+817000		Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			51.826,10	2.400,00	49.426,10	0,00	0,00	0,00
2/010000+828000		Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	387,26	400,00	-12,74	387,26	400,00	-12,74
2/010000+829000		Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	613,67	500,00	113,67	613,67	500,00	113,67
2/010000+863000		Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern	2121	3121	15	189,92	200,00	-10,08	189,92	200,00	-10,08
2/010000+863100		Laufende Transferzahlungen von sonstigen Trägern des öffentl. R.	2121	3121	15	5.790,10	5.800,00	-9,90	5.790,10	5.800,00	-9,90
Summe Mittelaufbr.	010000	Hauptverwaltung/Amtsltg.				176.969,96	77.900,00	99.069,96	125.166,58	75.500,00	49.666,58

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
010000	Hauptverwaltung/Amtsltg.									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/010000-010000	Neu-, Zu- und Umbauten		3413	40	0,00	0,00	0,00	17.115,49	33.000,00	-15.884,51
1/010000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen		3414	41	0,00	0,00	0,00	63.421,59	90.000,00	-26.578,41
1/010000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	88.978,12	97.000,00	-8.021,88
1/010000-042100	Betriebsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	-10.000,00
1/010000-346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65	0,00	0,00	0,00	2.326,07	2.300,00	26,07
1/010000-346000/7	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65	0,00	0,00	0,00	8.167,96	8.800,00	-632,04
1/010000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	7.432,68	13.000,00	-5.567,32	7.497,35	13.000,00	-5.502,65
1/010000-430000	Lebensmittel	2221	3221	23	9.422,32	12.000,00	-2.577,68	9.008,23	12.000,00	-2.991,77
1/010000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	821,95	1.000,00	-178,05	821,95	1.000,00	-178,05
1/010000-455000	Chemische und sonstige artverwandte Mittel	2221	3221	23	171,57	1.200,00	-1.028,43	171,57	1.200,00	-1.028,43
1/010000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	15.820,61	17.000,00	-1.179,39	16.425,96	17.000,00	-574,04
1/010000-457000	Drucksorten	2221	3221	23	1.138,35	2.000,00	-861,65	1.138,35	2.000,00	-861,65
1/010000-457100	Fachliteratur, Zeitschriften	2221	3221	23	2.342,07	2.000,00	342,07	2.342,07	2.000,00	342,07
1/010000-458000	Mittel zur ärztlichen Betreuung	2221	3221	23	48,06	200,00	-151,94	48,06	200,00	-151,94
1/010000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	3.813,50	5.000,00	-1.186,50	3.813,50	5.000,00	-1.186,50
1/010000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		667.730,10	686.600,00	-18.869,90	598.587,22	614.800,00	-16.212,78
1/010000-600000	Stromkosten	2222	3222	24	21.393,04	27.800,00	-6.406,96	20.163,51	27.800,00	-7.636,49
1/010000-600200	Wärme	2222	3222	24	9.970,56	19.400,00	-9.429,44	9.965,97	19.400,00	-9.434,03
1/010000-610000	Instandhaltung von Grund, Boden und Bepflanzungen	2224	3224	24	2.176,25	2.000,00	176,25	1.586,99	2.000,00	-413,01
1/010000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	77.345,17	90.000,00	-12.654,83	77.292,28	90.000,00	-12.707,72
1/010000-616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	5.803,73	5.900,00	-96,27	5.803,73	5.900,00	-96,27
1/010000-618100	Instandhaltung Ausstattung	2224	3224	24	1.327,53	1.000,00	327,53	1.410,91	1.000,00	410,91
1/010000-618300	Instandhaltung Büromaschinen	2224	3224	24	763,45	800,00	-36,55	763,45	800,00	-36,55
1/010000-630000	Porto	2222	3222	24	24.843,56	25.000,00	-156,44	24.092,78	25.000,00	-907,22
1/010000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	13.131,12	14.000,00	-868,88	13.042,91	14.000,00	-957,09
1/010000-640000	Rechtskosten	2222	3222	24	114,00	8.000,00	-7.886,00	114,00	8.000,00	-7.886,00
1/010000-640100	Beratungskosten	2222	3222	24	3.096,40	8.000,00	-4.903,60	3.096,40	8.000,00	-4.903,60
1/010000-650000	Kreditzinsen	2241	3241	25	11,97	100,00	-88,03	11,97	100,00	-88,03
1/010000-650000/7	Kreditzinsen	2241	3241	25	3.673,10	2.900,00	773,10	3.673,10	2.900,00	773,10
1/010000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	15.058,39	15.500,00	-441,61	15.058,39	15.500,00	-441,61

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1/010000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			81.333,92	83.900,00	-2.566,08	0,00	0,00	0,00
1/010000-691000	Schadensvergütungen	2225	3225	24	0,00	700,00	-700,00	0,00	700,00	-700,00
1/010000-700500	Mieten-Büromaschinen	2223	3223	24	13.146,22	10.000,00	3.146,22	11.031,49	10.000,00	1.031,49
1/010000-710100	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	521,76	2.000,00	-1.478,24	521,76	2.000,00	-1.478,24
1/010000-711000	Betriebskosten	2225	3225	24	8.968,29	9.300,00	-331,71	8.896,29	9.300,00	-403,71
1/010000-720099	Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof	2225	3225	24	33.199,91	29.400,00	3.799,91	33.199,91	29.400,00	3.799,91
1/010000-720299	Innerb.LV/Aufwand/Reinigung	2225	3225	24	66.015,39	59.000,00	7.015,39	66.015,39	59.000,00	7.015,39
1/010000-722000	Rückersätze von Einnahmen	2225	3225	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/010000-723000	Amtspauschalien und Repräsentationsaufwendungen	2225	3225	24	775,13	1.000,00	-224,87	700,43	1.000,00	-299,57
1/010000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	2.450,49	2.900,00	-449,51	2.450,49	2.900,00	-449,51
1/010000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	7.219,77	45.100,00	-37.880,23	8.017,42	45.100,00	-37.082,58
1/010000-728400	Reinigung	2225	3225	24	2.202,72	5.000,00	-2.797,28	2.049,19	5.000,00	-2.950,81
1/010000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	212,91	300,00	-87,09	212,91	300,00	-87,09
Summe Mittelverw.	010000 Hauptverwaltung/Amtsltg.				1.103.495,99	1.209.100,00	-105.604,01	1.129.035,16	1.294.500,00	-165.464,84
Saldo	010000 Hauptverwaltung/Amtsltg.				-926.526,03	-1.131.200,00	204.673,97	-1.003.868,58	-1.219.000,00	215.131,42
010100	Gemeindezweigst.Netzwerk									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/010100+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			12.795,81	5.100,00	7.695,81	0,00	0,00	0,00
2/010100+863100	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern	2121	3121	15	6.108,04	2.500,00	3.608,04	6.108,04	2.500,00	3.608,04
Summe Mittelaufbr.	010100 Gemeindezweigst.Netzwerk				18.903,85	7.600,00	11.303,85	6.108,04	2.500,00	3.608,04
	010 Zentralamt				195.873,81	85.500,00	110.373,81	131.274,62	78.000,00	53.274,62

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
010100	Gemeindezweigst.Netzwerk										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/010100-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			3415	41	0,00	0,00	0,00	3.626,21	0,00	3.626,21
1/010100-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens		2221	3221	23	448,92	800,00	-351,08	448,92	800,00	-351,08
1/010100-430000	Lebensmittel		2221	3221	23	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/010100-454000	Reinigungsmittel		2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/010100-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel		2221	3221	23	145,56	200,00	-54,44	145,56	200,00	-54,44
1/010100-457000	Drucksorten		2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/010100-458000	Mittel zur ärztlichen Betreuung		2221	3221	23	32,83	100,00	-67,17	32,83	100,00	-67,17
1/010100-5	Personalkonten verdichtet		22	32		138.403,30	141.200,00	-2.796,70	132.772,78	133.600,00	-827,22
1/010100-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten		2224	3224	24	0,00	5.000,00	-5.000,00	0,00	5.000,00	-5.000,00
1/010100-618100	Instandhaltung Ausstattung		2224	3224	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/010100-631000	Telekommunikationsdienste		2222	3222	24	2.298,74	3.000,00	-701,26	2.310,98	3.000,00	-689,02
1/010100-680000	Planmäßige Abschreibung		2226			3.555,93	3.200,00	355,93	0,00	0,00	0,00
1/010100-700500	Mieten-Büromaschinen		2223	3223	24	1.926,01	2.000,00	-73,99	1.926,01	2.000,00	-73,99
1/010100-700800	Betriebskosten		2223	3223	24	0,00	17.000,00	-17.000,00	0,00	17.000,00	-17.000,00
1/010100-710100	Öffentliche Abgaben		2225	3225	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/010100-724000	Reisegebühren		2225	3225	24	272,13	300,00	-27,87	272,13	300,00	-27,87
1/010100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen		2225	3225	24	239,14	1.000,00	-760,86	289,06	1.000,00	-710,94
Summe Mittelverw.	010100	Gemeindezweigst.Netzwerk				147.322,56	174.400,00	-27.077,44	141.824,48	163.600,00	-21.775,52
Saldo	010100	Gemeindezweigst.Netzwerk				-128.418,71	-166.800,00	38.381,29	-135.716,44	-161.100,00	25.383,56
	010	Zentralamt				1.250.818,55	1.383.500,00	-132.681,45	1.270.859,64	1.458.100,00	-187.240,36
Saldo	010	Zentralamt				-1.054.944,74	-1.298.000,00	243.055,26	-1.139.585,02	-1.380.100,00	240.514,98
015	Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit										
015000	Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/015000+810000	Erträge aus Leistungen		2114	3114	13	3.497,50	2.500,00	997,50	3.811,90	2.500,00	1.311,90
Summe Mittelaufbr.	015000	Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit				3.497,50	2.500,00	997,50	3.811,90	2.500,00	1.311,90

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
015000	Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/015000-430000	Lebensmittel		2221	3221	23	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
1/015000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel		2221	3221	23	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/015000-457000	Drucksorten		2221	3221	23	19.379,64	27.500,00	-8.120,36	19.906,60	27.500,00	-7.593,40
1/015000-630000	Porto		2222	3222	24	0,00	2.000,00	-2.000,00	0,00	2.000,00	-2.000,00
1/015000-680000	Planmäßige Abschreibung		2226			167,27	200,00	-32,73	0,00	0,00	0,00
1/015000-728000/1	Entgelte für sonstige Leistungen		2225	3225	24	7.647,01	15.000,00	-7.352,99	7.647,01	15.000,00	-7.352,99
Summe Mittelverw.	015000	Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit				27.193,92	45.900,00	-18.706,08	27.553,61	45.700,00	-18.146,39
Saldo	015000	Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit				-23.696,42	-43.400,00	19.703,58	-23.741,71	-43.200,00	19.458,29
015100	Sonstige Öffentlichkeitsarbeit										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	015100	Sonstige Öffentlichkeitsarbeit				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	015	Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit				3.497,50	2.500,00	997,50	3.811,90	2.500,00	1.311,90
015100	Sonstige Öffentlichkeitsarbeit										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/015100-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			3415	41	0,00	0,00	0,00	1.494,18	1.500,00	-5,82
1/015100-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens		2221	3221	23	3.455,40	5.100,00	-1.644,60	3.424,01	5.100,00	-1.675,99
1/015100-413000	Handelswaren		2221	3221	23	1.024,52	3.000,00	-1.975,48	1.024,52	3.000,00	-1.975,48
1/015100-430000	Lebensmittel		2221	3221	23	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/015100-457000	Drucksorten		2221	3221	23	9.067,39	13.300,00	-4.232,61	9.067,39	13.300,00	-4.232,61
1/015100-680000	Planmäßige Abschreibung		2226			148,30	200,00	-51,70	0,00	0,00	0,00
1/015100-720099	Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof		2225	3225	24	9.462,83	9.000,00	462,83	9.462,83	9.000,00	462,83
1/015100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen		2225	3225	24	4.444,34	10.400,00	-5.955,66	4.444,34	10.400,00	-5.955,66
1/015100-729002	Ausgaben Gemeindeaktionen (Tag. d. o.Tür)		2225	3225	24	0,00	5.000,00	-5.000,00	0,00	5.000,00	-5.000,00
Summe Mittelverw.	015100	Sonstige Öffentlichkeitsarbeit				27.602,78	46.200,00	-18.597,22	28.917,27	47.500,00	-18.582,73
Saldo	015100	Sonstige Öffentlichkeitsarbeit				-27.602,78	-46.200,00	18.597,22	-28.917,27	-47.500,00	18.582,73
	015	Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit				54.796,70	92.100,00	-37.303,30	56.470,88	93.200,00	-36.729,12
Saldo	015	Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit				-51.299,20	-89.600,00	38.300,80	-52.658,98	-90.700,00	38.041,02

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
016											
016000											
	Elektronische Datenverarbeitung										
	Elektronische Datenverarbeitung										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/016000+804000	Veräußerungen von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	2116	3315	31	325,01	500,00	-174,99	325,01	500,00	-174,99	
2/016000+816199	Sonstige Einnahmen - Vergütungen	2114	3114	13	27.700,00	20.100,00	7.600,00	27.700,00	20.100,00	7.600,00	
2/016000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			3.158,66	0,00	3.158,66	0,00	0,00	0,00	
2/016000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	251,36	300,00	-48,64	251,36	300,00	-48,64	
Summe Mittelaufbr.	016 Elektronische Datenverarbeitung				31.435,03	20.900,00	10.535,03	28.276,37	20.900,00	7.376,37	
016000	Elektronische Datenverarbeitung										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/016000-042110	EDV-Anlagen Hardware		3415	41	0,00	0,00	0,00	11.502,07	40.000,00	-28.497,93	
1/016000-070000	Aktivierungsfähige Rechte		3411	42	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00	-1.500,00	
1/016000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	14.322,27	15.000,00	-677,73	11.884,37	15.000,00	-3.115,63	
1/016000-457000	Drucksorten	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00	
1/016000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	34,51	0,00	34,51	34,51	0,00	34,51	
1/016000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		97.574,61	109.400,00	-11.825,39	93.013,41	104.000,00	-10.986,59	
1/016000-618200	Instandhaltung EDV	2224	3224	24	1.720,05	12.000,00	-10.279,95	1.720,05	12.000,00	-10.279,95	
1/016000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	642,55	500,00	142,55	547,25	500,00	47,25	
1/016000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			20.136,41	19.500,00	636,41	0,00	0,00	0,00	
1/016000-683000	Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten	2226			2.153,87	700,00	1.453,87	0,00	0,00	0,00	
1/016000-700020	Mieten-Edv	2223	3223	24	20.045,24	30.000,00	-9.954,76	11.554,43	30.000,00	-18.445,57	
1/016000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	55,93	700,00	-644,07	55,93	700,00	-644,07	
1/016000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	139.147,29	125.000,00	14.147,29	130.577,35	125.000,00	5.577,35	
1/016000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	2.109,17	2.300,00	-190,83	1.998,27	2.300,00	-301,73	
Summe Mittelverw.	016 Elektronische Datenverarbeitung				297.941,90	315.200,00	-17.258,10	262.887,64	331.100,00	-68.212,36	
Saldo	016 Elektronische Datenverarbeitung				-266.506,87	-294.300,00	27.793,13	-234.611,27	-310.200,00	75.588,73	
019											
019000											
	Repräsentation										
	Repräsentationen										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	019 Repräsentation				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	01 Hauptverwaltung				230.806,34	108.900,00	121.906,34	163.362,89	101.400,00	61.962,89	

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
019000	Repräsentationen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/019000-723000	Amtspauschalien und Repräsentationsaufwendungen	2225	3225	24	3.944,62	12.000,00	-8.055,38	3.944,62	12.000,00	-8.055,38
Summe Mittelverw.	019 Repräsentation				3.944,62	12.000,00	-8.055,38	3.944,62	12.000,00	-8.055,38
	01 Hauptverwaltung				1.607.501,77	1.802.800,00	-195.298,23	1.594.162,78	1.894.400,00	-300.237,22
Saldo	019 Repräsentation				-3.944,62	-12.000,00	8.055,38	-3.944,62	-12.000,00	8.055,38
	01 Hauptverwaltung				-1.376.695,43	-1.693.900,00	317.204,57	-1.430.799,89	-1.793.000,00	362.200,11
02	Hauptverwaltung									
022	Standesamt									
022000	Standesamt									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/022000+816000	Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	25,00	100,00	-75,00	25,00	100,00	-75,00
2/022000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			9.701,14	6.000,00	3.701,14	0,00	0,00	0,00
2/022000+863000	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern	2121	3121	15	126,62	100,00	26,62	126,62	100,00	26,62
Summe Mittelaufbr.	022 Standesamt				9.852,76	6.200,00	3.652,76	151,62	200,00	-48,38
022000	Standesamt									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/022000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
1/022000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/022000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
1/022000-457000	Drucksorten	2221	3221	23	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/022000-457100	Fachliteratur, Zeitschriften	2221	3221	23	661,56	500,00	161,56	661,56	500,00	161,56
1/022000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		76.061,38	81.700,00	-5.638,62	75.340,45	78.200,00	-2.859,55
1/022000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	403,21	500,00	-96,79	403,93	500,00	-96,07
1/022000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	1,76	100,00	-98,24	1,76	100,00	-98,24
1/022000-726000	Mitgliedsbeiträge	2225	3225	24	132,00	200,00	-68,00	132,00	200,00	-68,00
Summe Mittelverw.	022 Standesamt				77.259,91	84.300,00	-7.040,09	76.539,70	80.800,00	-4.260,30
Saldo	022 Standesamt				-67.407,15	-78.100,00	10.692,85	-76.388,08	-80.600,00	4.211,92

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
023	Einwohneramt									
023000	Einwohneramt									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/023000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			2.704,34	500,00	2.204,34	0,00	0,00	0,00
2/023000+863000	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern	2121	3121	15	316,54	300,00	16,54	316,54	300,00	16,54
Summe Mittelaufbr.	023 Einwohneramt				3.020,88	800,00	2.220,88	316,54	300,00	16,54
023000	Einwohneramt									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/023000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		34.919,74	58.200,00	-23.280,26	34.563,90	56.200,00	-21.636,10
1/023000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	17,30	100,00	-82,70	17,30	100,00	-82,70
Summe Mittelverw.	023 Einwohneramt				34.937,04	58.300,00	-23.362,96	34.581,20	56.300,00	-21.718,80
Saldo	023 Einwohneramt				-31.916,16	-57.500,00	25.583,84	-34.264,66	-56.000,00	21.735,34
024	Wahlamt									
024000	Wahlangelegenheiten									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/024000+816000	Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	7.051,43	6.600,00	451,43	7.051,43	6.600,00	451,43
2/024000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			771,15	500,00	271,15	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	024 Wahlamt				7.822,58	7.100,00	722,58	7.051,43	6.600,00	451,43
024000	Wahlangelegenheiten									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/024000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		5.234,61	5.500,00	-265,39	5.184,73	5.200,00	-15,27
Summe Mittelverw.	024 Wahlamt				5.234,61	5.500,00	-265,39	5.184,73	5.200,00	-15,27
Saldo	024 Wahlamt				2.587,97	1.600,00	987,97	1.866,70	1.400,00	466,70
025	Staatsbürgerschaft									
025000	Staatsbürgerschaft									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/025000+816000	Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	750,00	700,00	50,00	750,00	700,00	50,00
Summe Mittelaufbr.	025 Staatsbürgerschaft				750,00	700,00	50,00	750,00	700,00	50,00
	02 Hauptverwaltung				21.446,22	14.800,00	6.646,22	8.269,59	7.800,00	469,59

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
025000	Staatsbürgerschaft										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
Summe Mittelverw.	025	Staatsbürgerschaft				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	02	Hauptverwaltung				117.431,56	148.100,00	-30.668,44	116.305,63	142.300,00	-25.994,37
Saldo	025	Staatsbürgerschaft				750,00	700,00	50,00	750,00	700,00	50,00
	02	Hauptverwaltung				-95.985,34	-133.300,00	37.314,66	-108.036,04	-134.500,00	26.463,96
03	Bauverwaltung										
030	Bauamt										
030000	Bauamt										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/030000+816000		Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	2.183,40	2.000,00	183,40	2.150,10	2.000,00	150,10
2/030000+816199		Sonstige Einnahmen - Vergütungen	2114	3114	13	124.400,00	95.800,00	28.600,00	124.400,00	95.800,00	28.600,00
2/030000+817000		Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			4.432,14	0,00	4.432,14	0,00	0,00	0,00
2/030000+829000		Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	269,33	0,00	269,33	269,33	0,00	269,33
2/030000+863000		Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern	2121	3121	15	0,00	600,00	-600,00	0,00	600,00	-600,00
2/030000+863100		Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern	2121	3121	15	1.116,71	1.200,00	-83,29	1.116,71	1.200,00	-83,29
Summe Mittelaufbr.	030	Bauamt				132.401,58	99.600,00	32.801,58	127.936,14	99.600,00	28.336,14

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
030000											
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/030000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	727,83	800,00	-72,17	727,83	800,00	-72,17	
1/030000-455000	Chemische und sonstige artverwandte Mittel	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00	
1/030000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00	
1/030000-457000	Drucksorten	2221	3221	23	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00	
1/030000-457100	Fachliteratur, Zeitschriften	2221	3221	23	27,91	500,00	-472,09	27,91	500,00	-472,09	
1/030000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		488.402,83	506.300,00	-17.897,17	459.859,85	462.600,00	-2.740,15	
1/030000-618100	Instandhaltung Ausstattung	2224	3224	24	0,00	1.500,00	-1.500,00	0,00	1.500,00	-1.500,00	
1/030000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	2.747,77	2.700,00	47,77	2.744,10	2.700,00	44,10	
1/030000-640000	Rechtskosten	2222	3222	24	14.830,15	16.000,00	-1.169,85	14.830,15	16.000,00	-1.169,85	
1/030000-640100	Beratungskosten	2222	3222	24	1.674,00	15.000,00	-13.326,00	12.595,01	15.000,00	-2.404,99	
1/030000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			284,27	300,00	-15,73	0,00	0,00	0,00	
1/030000-700500	Mieten-Büromaschinen	2223	3223	24	5.338,07	5.000,00	338,07	4.644,16	5.000,00	-355,84	
1/030000-723000	Amtspauschalien und Repräsentationsaufwendungen	2225	3225	24	733,70	1.000,00	-266,30	733,70	1.000,00	-266,30	
1/030000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	2.332,58	2.000,00	332,58	2.332,58	2.000,00	332,58	
1/030000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	36.487,53	74.800,00	-38.312,47	36.487,53	74.800,00	-38.312,47	
Summe Mittelverw.	030 Bauamt				553.586,64	627.200,00	-73.613,36	534.982,82	583.200,00	-48.217,18	
Saldo	030 Bauamt				-421.185,06	-527.600,00	106.414,94	-407.046,68	-483.600,00	76.553,32	
031	Amt für Raumordnung und Raumplanung										
031000	Raumordnung und Raumplanung										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	031000 Raumordnung und Raumplanung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	031 Amt für Raumordnung und Raumplanung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
031000	Raumordnung und Raumplanung										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/031000-457100	Fachliteratur, Zeitschriften		2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/031000-640100	Beratungskosten		2222	3222	24	0,00	2.000,00	-2.000,00	0,00	2.000,00	-2.000,00
1/031000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen		2225	3225	24	66.680,33	140.000,00	-73.319,67	66.680,33	140.000,00	-73.319,67
Summe Mittelverw.	031000	Raumordnung und Raumplanung				66.680,33	142.100,00	-75.419,67	66.680,33	142.100,00	-75.419,67
Saldo	031000	Raumordnung und Raumplanung				-66.680,33	-142.100,00	75.419,67	-66.680,33	-142.100,00	75.419,67
	031	Amt für Raumordnung und Raumplanung				66.680,33	142.100,00	-75.419,67	66.680,33	142.100,00	-75.419,67
Saldo	031	Amt für Raumordnung und Raumplanung				-66.680,33	-142.100,00	75.419,67	-66.680,33	-142.100,00	75.419,67
032	Vermessungsamt										
032000	Vermessungswesen										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	032	Vermessungsamt				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	03	Bauverwaltung				132.401,58	99.600,00	32.801,58	127.936,14	99.600,00	28.336,14
032000	Vermessungswesen										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/032000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen		2225	3225	24	10.206,47	20.000,00	-9.793,53	11.587,29	20.000,00	-8.412,71
Summe Mittelverw.	032	Vermessungsamt				10.206,47	20.000,00	-9.793,53	11.587,29	20.000,00	-8.412,71
	03	Bauverwaltung				630.473,44	789.300,00	-158.826,56	613.250,44	745.300,00	-132.049,56
Saldo	032	Vermessungsamt				-10.206,47	-20.000,00	9.793,53	-11.587,29	-20.000,00	8.412,71
	03	Bauverwaltung				-498.071,86	-689.700,00	191.628,14	-485.314,30	-645.700,00	160.385,70
06	Sonstige Maßnahmen										
060	Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen										
060000	Beiträge an Verbände, Vereine und sonstige Organisationen										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	060	Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisa				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
060000	Beiträge an Verbände, Vereine und sonstige Organisationen										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/060000-726000	Mitgliedsbeiträge		2225	3225	24	17.033,28	20.000,00	-2.966,72	17.033,28	20.000,00	-2.966,72
Summe Mittelverw.	060	Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisa				17.033,28	20.000,00	-2.966,72	17.033,28	20.000,00	-2.966,72
Saldo	060	Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisa				-17.033,28	-20.000,00	2.966,72	-17.033,28	-20.000,00	2.966,72

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
061	Sonstige Subventionen									
061000	Sonstige Subventionen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	061	Sonstige Subventionen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
061000	Sonstige Subventionen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/061000-757000	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck (Schw. Kreuz)	2234	3234	27	110,00	200,00	-90,00	110,00	200,00	-90,00
Summe Mittelverw.	061	Sonstige Subventionen			110,00	200,00	-90,00	110,00	200,00	-90,00
Saldo	061	Sonstige Subventionen			-110,00	-200,00	90,00	-110,00	-200,00	90,00
062	Ehrungen und Auszeichnungen									
062000	Ehrungen und Auszeichnungen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	062	Ehrungen und Auszeichnungen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
062000	Ehrungen und Auszeichnungen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/062000-413000	Handelswaren	2221	3221	23	2.778,10	5.000,00	-2.221,90	2.778,10	5.000,00	-2.221,90
1/062000-723000	Amtspauschalien und Repräsentationsaufwendungen	2225	3225	24	4.057,76	5.000,00	-942,24	4.258,21	5.000,00	-741,79
1/062000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	0,00	1.500,00	-1.500,00	0,00	1.500,00	-1.500,00
Summe Mittelverw.	062	Ehrungen und Auszeichnungen			6.835,86	11.500,00	-4.664,14	7.036,31	11.500,00	-4.463,69
Saldo	062	Ehrungen und Auszeichnungen			-6.835,86	-11.500,00	4.664,14	-7.036,31	-11.500,00	4.463,69
063	Städtekontakte und Partnerschaften									
063000	Städtekontakte und Partnerschaften									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	063	Städtekontakte und Partnerschaften			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	06	Sonstige Maßnahmen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
063000	Städtekontakte und Partnerschaften									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/063000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	0,00	2.500,00	-2.500,00	0,00	2.500,00	-2.500,00
Summe Mittelverw.	063	Städtekontakte und Partnerschaften			0,00	2.500,00	-2.500,00	0,00	2.500,00	-2.500,00
	06	Sonstige Maßnahmen			23.979,14	34.200,00	-10.220,86	24.179,59	34.200,00	-10.020,41
Saldo	063	Städtekontakte und Partnerschaften			0,00	-2.500,00	2.500,00	0,00	-2.500,00	2.500,00
	06	Sonstige Maßnahmen			-23.979,14	-34.200,00	10.220,86	-24.179,59	-34.200,00	10.020,41

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
07	Verfüungsmittel									
070	Verfüungsmittel									
070000	Verfüungsmittel									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	070 Verfüungsmittel				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	07 Verfüungsmittel				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
070000	Verfüungsmittel									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/070000-729400	Ausgaben gem. § 2 GemHKRO - Bürgermeister	2225	3225	24	37.733,14	37.500,00	233,14	37.733,14	37.500,00	233,14
1/070000-729410	Ausgaben gem. § 2 GemHKRO - 1. Vizebürgermeister	2225	3225	24	520,30	2.000,00	-1.479,70	335,30	2.000,00	-1.664,70
1/070000-729420	Ausgaben gem. § 2 GemHKRO - 2. Vizebürgermeister	2225	3225	24	836,04	2.000,00	-1.163,96	836,04	2.000,00	-1.163,96
1/070000-729430	Ausgaben gem. § 2 GemHKRO - Ausschussobmänner/frauen	2225	3225	24	551,09	2.000,00	-1.448,91	551,09	2.000,00	-1.448,91
Summe Mittelverw.	070 Verfüungsmittel				39.640,57	43.500,00	-3.859,43	39.455,57	43.500,00	-4.044,43
	07 Verfüungsmittel				39.640,57	43.500,00	-3.859,43	39.455,57	43.500,00	-4.044,43
Saldo	070 Verfüungsmittel				-39.640,57	-43.500,00	3.859,43	-39.455,57	-43.500,00	4.044,43
	07 Verfüungsmittel				-39.640,57	-43.500,00	3.859,43	-39.455,57	-43.500,00	4.044,43
08	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)									
080	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)									
080000	Pensionen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/080000+816199	Sonstige Einnahmen - Vergütungen	2114	3114	13	9.300,00	0,00	9.300,00	9.300,00	0,00	9.300,00
Summe Mittelaufbr.	080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)				9.300,00	0,00	9.300,00	9.300,00	0,00	9.300,00
	08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)				9.300,00	0,00	9.300,00	9.300,00	0,00	9.300,00
080000	Pensionen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/080000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		6.464,17	7.100,00	-635,83	6.464,17	7.100,00	-635,83
1/080000-729010	Zuschuss Höherversicherung Gemeindebedienstete	2225	3225	24	26.438,30	26.400,00	38,30	26.438,30	26.400,00	38,30
1/080000-751100	Laufende Transferzahlungen an Land (Pensionskasse)	2231	3231	26	127.103,10	124.600,00	2.503,10	127.103,10	124.600,00	2.503,10
Summe Mittelverw.	080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)				160.005,57	158.100,00	1.905,57	160.005,57	158.100,00	1.905,57

	MVAG	EH	MVAG	FH	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
						RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
	08					160.005,57	158.100,00	1.905,57	160.005,57	158.100,00	1.905,57
Saldo	080					-150.705,57	-158.100,00	7.394,43	-150.705,57	-158.100,00	7.394,43
	08					-150.705,57	-158.100,00	7.394,43	-150.705,57	-158.100,00	7.394,43
09											
090											
090000											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/090000+273000						0,00	0,00	0,00	14.489,00	8.700,00	5.789,00
Summe Mittelaufbr.	090					0,00	0,00	0,00	14.489,00	8.700,00	5.789,00
090000											
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/090000-273000						0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00	-15.000,00
Summe Mittelverw.	090					0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00	-15.000,00
Saldo	090					0,00	0,00	0,00	14.489,00	-6.300,00	20.789,00
091											
091000											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	091					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
091000											
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/091000-728000						18.994,13	25.000,00	-6.005,87	18.726,70	25.000,00	-6.273,30
Summe Mittelverw.	091					18.994,13	25.000,00	-6.005,87	18.726,70	25.000,00	-6.273,30
Saldo	091					-18.994,13	-25.000,00	6.005,87	-18.726,70	-25.000,00	6.273,30
094											
094000											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	094					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	09					0,00	0,00	0,00	14.489,00	8.700,00	5.789,00
	0					435.152,19	255.100,00	180.052,19	364.555,67	249.300,00	115.255,67

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
094000	Gemeinschaftspflege									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/094000-729000	Sonstige Ausgaben Förderung der Betriebsgemeinschaft	2225	3225	24	2.581,13	2.600,00	-18,87	2.581,13	2.600,00	-18,87
Summe Mittelverw.	094 Gemeinschaftspflege				2.581,13	2.600,00	-18,87	2.581,13	2.600,00	-18,87
	09 Personalbetreuung				21.575,26	27.600,00	-6.024,74	21.307,83	42.600,00	-21.292,17
	0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung				3.115.323,87	3.541.100,00	-425.776,13	3.082.435,62	3.597.100,00	-514.664,38
Saldo	094 Gemeinschaftspflege				-2.581,13	-2.600,00	18,87	-2.581,13	-2.600,00	18,87
	09 Personalbetreuung				-21.575,26	-27.600,00	6.024,74	-6.818,83	-33.900,00	27.081,17
	0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung				-2.680.171,68	-3.286.000,00	605.828,32	-2.717.879,95	-3.347.800,00	629.920,05

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit											
12	Sicherheitspolizei										
129	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
129000	Baumkataster										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	129	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	12	Sicherheitspolizei				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
129000	Baumkataster										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/129000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen		2225	3225	24	10.900,87	8.000,00	2.900,87	10.900,87	8.000,00	2.900,87
Summe Mittelverw.	129	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				10.900,87	8.000,00	2.900,87	10.900,87	8.000,00	2.900,87
	12	Sicherheitspolizei				10.900,87	8.000,00	2.900,87	10.900,87	8.000,00	2.900,87
Saldo	129	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				-10.900,87	-8.000,00	-2.900,87	-10.900,87	-8.000,00	-2.900,87
	12	Sicherheitspolizei				-10.900,87	-8.000,00	-2.900,87	-10.900,87	-8.000,00	-2.900,87
13	Sonderpolizei										
131	Bau- und Feuerpolizei										
131000	Bau- und Feuerpolizei										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/131000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen		2117			7.419,45	7.200,00	219,45	0,00	0,00	0,00
2/131000+863100	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern		2121	3121	15	1.020,57	1.000,00	20,57	1.020,57	1.000,00	20,57
Summe Mittelaufbr.	131	Bau- und Feuerpolizei				8.440,02	8.200,00	240,02	1.020,57	1.000,00	20,57
131000	Bau- und Feuerpolizei										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/131000-457100	Fachliteratur, Zeitschriften		2221	3221	23	29,70	100,00	-70,30	29,70	100,00	-70,30
1/131000-5	Personalkonten verdichtet		22	32		65.665,30	69.400,00	-3.734,70	65.661,16	66.300,00	-638,84
1/131000-631000	Telekommunikationsdienste		2222	3222	24	110,99	100,00	10,99	111,66	100,00	11,66
1/131000-724000	Reisegebühren		2225	3225	24	346,53	600,00	-253,47	346,53	600,00	-253,47
1/131000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen		2225	3225	24	5.205,00	5.500,00	-295,00	5.205,00	5.500,00	-295,00
Summe Mittelverw.	131	Bau- und Feuerpolizei				71.357,52	75.700,00	-4.342,48	71.354,05	72.600,00	-1.245,95
Saldo	131	Bau- und Feuerpolizei				-62.917,50	-67.500,00	4.582,50	-70.333,48	-71.600,00	1.266,52

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
132		Gesundheitspolizei									
132000		Gesundheitspolizei									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	132	Gesundheitspolizei				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
132000		Gesundheitspolizei									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/132000-728000		Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	3.517,53	4.000,00	-482,47	3.237,66	4.000,00	-762,34
Summe Mittelverw.	132	Gesundheitspolizei				3.517,53	4.000,00	-482,47	3.237,66	4.000,00	-762,34
Saldo	132	Gesundheitspolizei				-3.517,53	-4.000,00	482,47	-3.237,66	-4.000,00	762,34
133		Veterinärpolizei									
133000		Veterinärpolizei									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/133000+808000		Erlöse für Hundemarken	2116	3116	16	256,00	100,00	156,00	256,00	100,00	156,00
Summe Mittelaufbr.	133	Veterinärpolizei				256,00	100,00	156,00	256,00	100,00	156,00
	13	Sonderpolizei				8.696,02	8.300,00	396,02	1.276,57	1.100,00	176,57
133000		Veterinärpolizei									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/133000-413000		Handelswaren Hundemarken	2221	3221	23	519,32	500,00	19,32	519,32	500,00	19,32
Summe Mittelverw.	133	Veterinärpolizei				519,32	500,00	19,32	519,32	500,00	19,32
	13	Sonderpolizei				75.394,37	80.200,00	-4.805,63	75.111,03	77.100,00	-1.988,97
Saldo	133	Veterinärpolizei				-263,32	-400,00	136,68	-263,32	-400,00	136,68
	13	Sonderpolizei				-66.698,35	-71.900,00	5.201,65	-73.834,46	-76.000,00	2.165,54
16		Feuerwehrwesen									
163		Freiwillige Feuerwehren									
163000		Freiwillige Feuerwehren									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/163000+813000		Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			6.944,64	10.800,00	-3.855,36	0,00	0,00	0,00
2/163000+817000		Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			721,07	-100,00	821,07	0,00	0,00	0,00
2/163000+863100		Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern	2121	3121	15	229,15	200,00	29,15	229,15	200,00	29,15
Summe Mittelaufbr.	163000	Freiwillige Feuerwehren				7.894,86	10.900,00	-3.005,14	229,15	200,00	29,15

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
163000	Freiwillige Feuerwehren									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/163000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	8.549,50	0,00	8.549,50
1/163000-346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65	0,00	0,00	0,00	42.231,24	47.700,00	-5.468,76
1/163000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	36.519,27	500,00	36.019,27	36.519,27	500,00	36.019,27
1/163000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	181,65	500,00	-318,35	181,65	500,00	-318,35
1/163000-455000	Chemische und sonstige artverwandte Mittel	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/163000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	1.008,86	500,00	508,86	1.008,86	500,00	508,86
1/163000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		7.273,59	7.700,00	-426,41	6.393,11	6.500,00	-106,89
1/163000-600000	Stromkosten	2222	3222	24	13.381,49	13.800,00	-418,51	12.645,49	13.800,00	-1.154,51
1/163000-600100	Gasbezug	2222	3222	24	13.458,58	9.000,00	4.458,58	12.928,58	9.000,00	3.928,58
1/163000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	9.940,93	5.000,00	4.940,93	9.940,93	5.000,00	4.940,93
1/163000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	725,03	200,00	525,03	725,03	200,00	525,03
1/163000-650000	Kreditzinsen	2241	3241	25	36.127,25	30.100,00	6.027,25	36.127,25	30.100,00	6.027,25
1/163000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	4.798,97	4.500,00	298,97	4.798,97	4.500,00	298,97
1/163000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			68.460,98	76.800,00	-8.339,02	0,00	0,00	0,00
1/163000-710100	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	0,00	1.400,00	-1.400,00	0,00	1.400,00	-1.400,00
1/163000-711000	Betriebskosten	2225	3225	24	2.358,84	2.500,00	-141,16	2.337,84	2.500,00	-162,16
1/163000-720099	Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof	2225	3225	24	15.557,83	8.300,00	7.257,83	15.557,83	8.300,00	7.257,83
1/163000-720299	Innerb.LV/Aufwand/Reinigung	2225	3225	24	15.301,89	16.900,00	-1.598,11	15.301,89	16.900,00	-1.598,11
1/163000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/163000-728400	Reinigung	2225	3225	24	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
1/163000-754000	Laufende Transferzahlungen an sonstige Träger des öffentl. Rechts	2231	3231	26	28.713,90	73.400,00	-44.686,10	28.713,90	73.400,00	-44.686,10
1/163000-754200	LTZ an sonst. Träger öffentl. Recht "Feuerweherschilling"	2231	3231	26	1.152,30	1.200,00	-47,70	1.152,30	1.200,00	-47,70
Summe Mittelverw.	163000	Freiwillige Feuerwehren			254.961,36	253.900,00	1.061,36	235.113,64	223.600,00	11.513,64
Saldo	163000	Freiwillige Feuerwehren			-247.066,50	-243.000,00	-4.066,50	-234.884,49	-223.400,00	-11.484,49

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
163003	FF-Fahrzeuge: LF-A									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
6/163003+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	0,00	72.000,00	-72.000,00
6/163003+301100	Bedarfszuweisung des Landes		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	0,00	26.600,00	-26.600,00
6/163003+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301		1	139.262,40	44.100,00	95.162,40	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	163003 FF-Fahrzeuge: LF-A				139.262,40	44.100,00	95.162,40	0,00	98.600,00	-98.600,00
	163 Freiwillige Feuerwehren				147.157,26	55.000,00	92.157,26	229,15	98.800,00	-98.570,85
	16 Feuerwehren				147.157,26	55.000,00	92.157,26	229,15	98.800,00	-98.570,85
163003	FF-Fahrzeuge: LF-A									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
5/163003-040000	Fahrzeuge		3414	1 41	0,00	0,00	0,00	139.262,40	142.700,00	-3.437,60
Summe Mittelverw.	163003 FF-Fahrzeuge: LF-A				0,00	0,00	0,00	139.262,40	142.700,00	-3.437,60
Saldo	163003 FF-Fahrzeuge: LF-A				139.262,40	44.100,00	95.162,40	-139.262,40	-44.100,00	-95.162,40
	163 Freiwillige Feuerwehren				254.961,36	253.900,00	1.061,36	374.376,04	366.300,00	8.076,04
	16 Feuerwehren				254.961,36	253.900,00	1.061,36	374.376,04	366.300,00	8.076,04
Saldo	163 Freiwillige Feuerwehren				-107.804,10	-198.900,00	91.095,90	-374.146,89	-267.500,00	-106.646,89
	16 Feuerwehren				-107.804,10	-198.900,00	91.095,90	-374.146,89	-267.500,00	-106.646,89
17	Katastrophendienst									
170	Allgemeine Angelegenheiten									
170000	Katastrophenhilfsdienst									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	170 Allgemeine Angelegenheiten				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
170000	Katastrophenhilfsdienst									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/170000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	124,47	600,00	-475,53	124,47	600,00	-475,53
1/170000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/170000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
Summe Mittelverw.	170 Allgemeine Angelegenheiten				124,47	1.700,00	-1.575,53	124,47	1.700,00	-1.575,53
Saldo	170 Allgemeine Angelegenheiten				-124,47	-1.700,00	1.575,53	-124,47	-1.700,00	1.575,53

		MVAG MVAG VCQU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
179	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
179000	Katastrophenschäden									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	179	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	17	Katastrophendienst			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
179000	Katastrophenschäden									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/179000-346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65	0,00	0,00	0,00	84.264,84	84.600,00	-335,16
1/179000-650000	Kreditzinsen	2241	3241	25	13.177,16	11.700,00	1.477,16	13.177,16	11.700,00	1.477,16
Summe Mittelverw.	179	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			13.177,16	11.700,00	1.477,16	97.442,00	96.300,00	1.142,00
	17	Katastrophendienst			13.301,63	13.400,00	-98,37	97.566,47	98.000,00	-433,53
Saldo	179	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			-13.177,16	-11.700,00	-1.477,16	-97.442,00	-96.300,00	-1.142,00
	17	Katastrophendienst			-13.301,63	-13.400,00	98,37	-97.566,47	-98.000,00	433,53
18	Landesverteidigung									
180	Zivilschutz									
180000	Zivilschutz									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	180	Zivilschutz			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	18	Landesverteidigung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	1	Öffentliche Ordnung und Sicherheit			155.853,28	63.300,00	92.553,28	1.505,72	99.900,00	-98.394,28
180000	Zivilschutz									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/180000-757000	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck	2234	3234	27	1.536,40	1.800,00	-263,60	1.536,40	1.800,00	-263,60
Summe Mittelverw.	180	Zivilschutz			1.536,40	1.800,00	-263,60	1.536,40	1.800,00	-263,60
	18	Landesverteidigung			1.536,40	1.800,00	-263,60	1.536,40	1.800,00	-263,60
	1	Öffentliche Ordnung und Sicherheit			356.094,63	357.300,00	-1.205,37	559.490,81	551.200,00	8.290,81
Saldo	180	Zivilschutz			-1.536,40	-1.800,00	263,60	-1.536,40	-1.800,00	263,60
	18	Landesverteidigung			-1.536,40	-1.800,00	263,60	-1.536,40	-1.800,00	263,60
	1	Öffentliche Ordnung und Sicherheit			-200.241,35	-294.000,00	93.758,65	-557.985,09	-451.300,00	-106.685,09

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft										
21	Allgemeinbildender Unterricht									
210	Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten									
210100	Sporthalle Langholzfeld									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/210100+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			15.829,32	15.800,00	29,32	0,00	0,00	0,00
2/210100+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			1.503,75	0,00	1.503,75	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	210100 Sporthalle Langholzfeld				17.333,07	15.800,00	1.533,07	0,00	0,00	0,00
210100	Sporthalle Langholzfeld									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/210100-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	5,85	2.000,00	-1.994,15	5,85	2.000,00	-1.994,15
1/210100-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/210100-458000	Mittel zur ärztlichen Betreuung	2221	3221	23	79,92	300,00	-220,08	79,92	300,00	-220,08
1/210100-600000	Stromkosten	2222	3222	24	5.414,13	6.000,00	-585,87	5.430,13	6.000,00	-569,87
1/210100-600100	Fernwärme	2222	3222	24	8.263,31	16.200,00	-7.936,69	8.296,31	16.200,00	-7.903,69
1/210100-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	489,88	5.000,00	-4.510,12	489,88	5.000,00	-4.510,12
1/210100-618100	Instandhaltung Ausstattung	2224	3224	24	101,98	1.500,00	-1.398,02	101,98	1.500,00	-1.398,02
1/210100-670000	Versicherungen	2222	3222	24	1.019,13	1.000,00	19,13	1.019,13	1.000,00	19,13
1/210100-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			17.461,82	28.500,00	-11.038,18	0,00	0,00	0,00
1/210100-720299	Innerb.LV/Aufwand/Reinigung	2225	3225	24	21.781,38	16.900,00	4.881,38	21.781,38	16.900,00	4.881,38
1/210100-728400	Reinigung	2225	3225	24	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
Summe Mittelverw.	210100 Sporthalle Langholzfeld				54.617,40	78.400,00	-23.782,60	37.204,58	49.900,00	-12.695,42
Saldo	210100 Sporthalle Langholzfeld				-37.284,33	-62.600,00	25.315,67	-37.204,58	-49.900,00	12.695,42
210101	Dachsanierung Sporthalle Langholzfeld									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
6/210101+829000	Sonstige Erträge	2116	3116	1 18	15.561,00	0,00	15.561,00	15.561,00	0,00	15.561,00
6/210101+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301		1	133.163,95	200.000,00	-66.836,05	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	210101 Dachsanierung Sporthalle Langholzfeld				148.724,95	200.000,00	-51.275,05	15.561,00	0,00	15.561,00
	210 Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten				166.058,02	215.800,00	-49.741,98	15.561,00	0,00	15.561,00

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
210101	Dachsanierung Sporthalle Langholzfeld										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
5/210101-010000	Gebäude und Bauten		3413	1	40	0,00	0,00	0,00	148.724,95	200.000,00	-51.275,05
Summe Mittelverw.	210101	Dachsanierung Sporthalle Langholzfeld				0,00	0,00	0,00	148.724,95	200.000,00	-51.275,05
Saldo	210101	Dachsanierung Sporthalle Langholzfeld				148.724,95	200.000,00	-51.275,05	-133.163,95	-200.000,00	66.836,05
	210	Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten				54.617,40	78.400,00	-23.782,60	185.929,53	249.900,00	-63.970,47
Saldo	210	Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten				111.440,62	137.400,00	-25.959,38	-170.368,53	-249.900,00	79.531,47
211	Volksschulen										
211000	Volksschule Pasching										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/211000+811002	Miet-Bzw. Pachteinnahme 0 % Umsatzsteuer	2115	3115	14		2.640,00	1.500,00	1.140,00	2.400,00	1.500,00	900,00
2/211000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127				17.413,03	17.000,00	413,03	0,00	0,00	0,00
2/211000+816700	Gastbeiträge	2114	3114	13		1.157,42	2.000,00	-842,58	1.157,42	2.000,00	-842,58
2/211000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117				10.171,88	-1.600,00	11.771,88	0,00	0,00	0,00
2/211000+863100	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern	2121	3121	15		415,97	400,00	15,97	415,97	400,00	15,97
Summe Mittelaufbr.	211000	Volksschule Pasching				31.798,30	19.300,00	12.498,30	3.973,39	3.900,00	73,39

		MVAG		VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211000	Volksschule Pasching									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/211000-010000	Gebäude und Bauten		3413	40	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00	-5.000,00
1/211000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	4.737,48	4.900,00	-162,52
1/211000-042110	EDV-Anlagen Hardware		3415	41	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00	-2.000,00
1/211000-070000	Aktivierungsfähige Rechte		3411	42	0,00	0,00	0,00	214,80	500,00	-285,20
1/211000-346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65	0,00	0,00	0,00	175.851,70	176.100,00	-248,30
1/211000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	5.301,90	1.000,00	4.301,90	5.351,52	1.000,00	4.351,52
1/211000-430000	Lebensmittel	2221	3221	23	46,95	500,00	-453,05	46,95	500,00	-453,05
1/211000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	1.543,28	2.000,00	-456,72	1.543,28	2.000,00	-456,72
1/211000-457100	Fachliteratur, Zeitschriften	2221	3221	23	0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
1/211000-458000	Mittel zur ärztlichen Betreuung	2221	3221	23	182,69	300,00	-117,31	182,69	300,00	-117,31
1/211000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	3.979,50	5.000,00	-1.020,50	3.979,50	5.000,00	-1.020,50
1/211000-600000	Stromkosten	2222	3222	24	10.825,87	11.500,00	-674,13	10.023,50	11.500,00	-1.476,50
1/211000-600100	Gasbezug	2222	3222	24	17.889,18	31.700,00	-13.810,82	17.827,13	31.700,00	-13.872,87
1/211000-610000	Instandhaltung von Grund, Boden und Bepflanzungen	2224	3224	24	4.603,34	5.000,00	-396,66	5.050,94	5.000,00	50,94
1/211000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	10.385,67	5.000,00	5.385,67	10.427,46	5.000,00	5.427,46
1/211000-618100	Instandhaltung Ausstattung	2224	3224	24	331,69	500,00	-168,31	331,69	500,00	-168,31
1/211000-618200	Instandhaltung EDV	2224	3224	24	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
1/211000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	3.457,86	2.500,00	957,86	3.054,81	2.500,00	554,81
1/211000-650000	Kreditzinsen	2241	3241	25	15.668,68	15.700,00	-31,32	15.668,68	15.700,00	-31,32
1/211000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	2.569,96	2.500,00	69,96	2.569,96	2.500,00	69,96
1/211000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			171.548,29	171.400,00	148,29	0,00	0,00	0,00
1/211000-700500	Mieten-Büromaschinen	2223	3223	24	2.886,94	4.000,00	-1.113,06	2.886,94	4.000,00	-1.113,06
1/211000-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und Anlagen gemäß FAG	2225	3225	24	3.054,77	8.000,00	-4.945,23	3.685,48	8.000,00	-4.314,52
1/211000-720099	Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof	2225	3225	24	10.317,02	19.400,00	-9.082,98	10.317,02	19.400,00	-9.082,98
1/211000-720299	Innerb.LV/Aufwand/Reinigung	2225	3225	24	85.772,57	92.700,00	-6.927,43	85.772,57	92.700,00	-6.927,43
1/211000-720700	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen, Gastbeiträge	2225	3225	24	5.617,66	10.000,00	-4.382,34	5.617,66	10.000,00	-4.382,34
1/211000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	19,74	10.000,00	-9.980,26	219,74	10.000,00	-9.780,26
1/211000-728400	Reinigung	2225	3225	24	1.062,01	2.000,00	-937,99	886,24	2.000,00	-1.113,76
1/211000-728500	Vergütung von Filmvorführungen im Unterricht	2225	3225	24	241,50	300,00	-58,50	241,50	300,00	-58,50

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1/211000-751000	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern	2231	3231	26	675,00	700,00	-25,00	675,00	700,00	-25,00
1/211000-754000	Laufende Transferzahlungen an sonstige Träger des öffentl. Rechts	2231	3231	26	7.345,24	10.000,00	-2.654,76	7.345,24	10.000,00	-2.654,76
Summe Mittelverw.	211000 Volksschule Pasching				365.327,31	413.000,00	-47.672,69	374.509,48	430.100,00	-55.590,52
Saldo	211000 Volksschule Pasching				-333.529,01	-393.700,00	60.170,99	-370.536,09	-426.200,00	55.663,91
211003	Kinderzentrum Pasching - Volksschule									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
6/211003+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	371.200,00	185.600,00	185.600,00
6/211003+301100	Bedarfszuweisung des Landes		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	298.100,00	151.900,00	146.200,00
Summe Mittelaufbr.	211003 Kinderzentrum Pasching - Volksschule				0,00	0,00	0,00	669.300,00	337.500,00	331.800,00
211003	Kinderzentrum Pasching - Volksschule									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
5/211003-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	2401		1	669.300,00	337.500,00	331.800,00	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelverw.	211003 Kinderzentrum Pasching - Volksschule				669.300,00	337.500,00	331.800,00	0,00	0,00	0,00
Saldo	211003 Kinderzentrum Pasching - Volksschule				-669.300,00	-337.500,00	-331.800,00	669.300,00	337.500,00	331.800,00
211100	Volksschule Langholzfeld									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/211100+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			7.080,29	7.100,00	-19,71	0,00	0,00	0,00
2/211100+816700	Gastschulbeiträge	2114	3114	13	9.259,36	15.900,00	-6.640,64	9.259,36	15.900,00	-6.640,64
2/211100+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			17.512,07	-1.100,00	18.612,07	0,00	0,00	0,00
2/211100+863000	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern	2121	3121	15	319,07	300,00	19,07	319,07	300,00	19,07
2/211100+863100	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern	2121	3121	15	1.396,04	1.400,00	-3,96	1.396,04	1.400,00	-3,96
Summe Mittelaufbr.	211100 Volksschule Langholzfeld				35.566,83	23.600,00	11.966,83	10.974,47	17.600,00	-6.625,53
	211 Volksschulen				67.365,13	42.900,00	24.465,13	684.247,86	359.000,00	325.247,86

		MVAG		VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211100	Volksschule Langholzfeld									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/211100-010000	Gebäude und Bauten		3413	40	0,00	0,00	0,00	1.994,60	0,00	1.994,60
1/211100-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	5.200,77	5.300,00	-99,23
1/211100-042110	EDV-Anlagen Hardware		3415	41	0,00	0,00	0,00	8.197,80	20.000,00	-11.802,20
1/211100-070000	Aktivierungsfähige Rechte		3411	42	0,00	0,00	0,00	214,80	1.500,00	-1.285,20
1/211100-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	8.008,17	11.000,00	-2.991,83	8.008,17	11.000,00	-2.991,83
1/211100-430000	Lebensmittel	2221	3221	23	72,16	600,00	-527,84	72,16	600,00	-527,84
1/211100-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	1.181,77	1.500,00	-318,23	1.181,77	1.500,00	-318,23
1/211100-455000	Chemische und sonstige artverwandte Mittel	2221	3221	23	90,79	1.000,00	-909,21	90,79	1.000,00	-909,21
1/211100-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	1.983,65	3.000,00	-1.016,35	2.182,11	3.000,00	-817,89
1/211100-457000	Drucksorten	2221	3221	23	293,10	300,00	-6,90	293,10	300,00	-6,90
1/211100-457100	Fachliteratur, Zeitschriften	2221	3221	23	1.376,28	1.100,00	276,28	1.541,02	1.100,00	441,02
1/211100-458000	Mittel zur ärztlichen Betreuung	2221	3221	23	523,43	600,00	-76,57	523,43	600,00	-76,57
1/211100-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	6.304,08	6.000,00	304,08	6.339,94	6.000,00	339,94
1/211100-600000	Stromkosten	2222	3222	24	10.566,15	11.800,00	-1.233,85	10.614,15	11.800,00	-1.185,85
1/211100-600100	Fernwärme	2222	3222	24	21.189,96	25.200,00	-4.010,04	21.180,96	25.200,00	-4.019,04
1/211100-610000	Instandhaltung von Grund, Boden und Bepflanzungen	2224	3224	24	7.104,83	4.500,00	2.604,83	7.104,83	4.500,00	2.604,83
1/211100-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	13.002,94	15.000,00	-1.997,06	13.029,65	15.000,00	-1.970,35
1/211100-618100	Instandhaltung Ausstattung	2224	3224	24	1.335,02	2.000,00	-664,98	1.335,02	2.000,00	-664,98
1/211100-618200	Instandhaltung EDV	2224	3224	24	0,00	4.000,00	-4.000,00	0,00	4.000,00	-4.000,00
1/211100-630000	Porto	2222	3222	24	308,40	500,00	-191,60	308,40	500,00	-191,60
1/211100-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	2.074,75	1.500,00	574,75	1.794,28	1.500,00	294,28
1/211100-670000	Versicherungen	2222	3222	24	2.566,76	2.700,00	-133,24	2.566,76	2.700,00	-133,24
1/211100-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			73.038,56	71.700,00	1.338,56	0,00	0,00	0,00
1/211100-700500	Mieten-Büromaschinen	2223	3223	24	2.889,28	4.500,00	-1.610,72	2.889,28	4.500,00	-1.610,72
1/211100-711000	Betriebskosten	2225	3225	24	1.595,53	2.600,00	-1.004,47	1.591,53	2.600,00	-1.008,47
1/211100-720099	Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof	2225	3225	24	21.778,36	16.000,00	5.778,36	21.778,36	16.000,00	5.778,36
1/211100-720299	Innerb.LV/Aufwand/Reinigung	2225	3225	24	122.093,50	88.500,00	33.593,50	122.093,50	88.500,00	33.593,50
1/211100-720700	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen, Gastbeiträge	2225	3225	24	4.654,19	8.000,00	-3.345,81	4.654,19	8.000,00	-3.345,81
1/211100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	16.317,53	18.000,00	-1.682,47	16.893,83	18.000,00	-1.106,17
1/211100-728400	Reinigung	2225	3225	24	1.434,99	2.000,00	-565,01	1.241,96	2.000,00	-758,04
1/211100-728500	Vergütung von Filmvorführungen im Unterricht	2225	3225	24	328,44	400,00	-71,56	328,44	400,00	-71,56

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1/211100-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/211100-751000	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern	2231	3231	26	918,00	1.000,00	-82,00	918,00	1.000,00	-82,00
Summe Mittelverw.	211100 Volksschule Langholzfeld				323.030,62	305.100,00	17.930,62	266.163,60	260.200,00	5.963,60
Saldo	211100 Volksschule Langholzfeld				-287.463,79	-281.500,00	-5.963,79	-255.189,13	-242.600,00	-12.589,13
	211 Volksschulen				1.357.657,93	1.055.600,00	302.057,93	640.673,08	690.300,00	-49.626,92
Saldo	211 Volksschulen				-1.290.292,80	-1.012.700,00	-277.592,80	43.574,78	-331.300,00	374.874,78
212	Hauptschulen									
212000	Mittelschule Langholzfeld									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/212000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			1.034,41	1.000,00	34,41	0,00	0,00	0,00
2/212000+816700	Gastschulbeiträge	2114	3114	13	79.799,07	122.700,00	-42.900,93	79.799,07	122.700,00	-42.900,93
2/212000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			21.993,98	-1.000,00	22.993,98	0,00	0,00	0,00
2/212000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	45,78	300,00	-254,22	43,33	300,00	-256,67
2/212000+863000	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern	2121	3121	15	319,07	300,00	19,07	319,07	300,00	19,07
2/212000+863100	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern	2121	3121	15	1.534,71	1.500,00	34,71	1.534,71	1.500,00	34,71
Summe Mittelaufbr.	212000 Mittelschule Langholzfeld				104.727,02	124.800,00	-20.072,98	81.696,18	124.800,00	-43.103,82

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		MVAG EH	MVAG FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
212000	Mittelschule Langholzfeld									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/212000-010000	Gebäude und Bauten		3413	40	0,00	0,00	0,00	34.445,30	0,00	34.445,30
1/212000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	2.496,00	10.000,00	-7.504,00
1/212000-042110	EDV-Anlagen Hardware		3415	41	0,00	0,00	0,00	22.161,00	27.000,00	-4.839,00
1/212000-070000	Aktivierungsfähige Rechte		3411	42	0,00	0,00	0,00	1.234,80	1.000,00	234,80
1/212000-346000/1	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65	0,00	0,00	0,00	1.966,33	2.100,00	-133,67
1/212000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	5.276,60	7.000,00	-1.723,40	5.290,87	7.000,00	-1.709,13
1/212000-430000	Lebensmittel	2221	3221	23	254,39	600,00	-345,61	254,39	600,00	-345,61
1/212000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	630,00	2.000,00	-1.370,00	630,00	2.000,00	-1.370,00
1/212000-455000	Chemische und sonstige artverwandte Mittel	2221	3221	23	51,91	100,00	-48,09	51,91	100,00	-48,09
1/212000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	2.780,67	2.500,00	280,67	2.979,13	2.500,00	479,13
1/212000-457000	Drucksorten	2221	3221	23	20,00	400,00	-380,00	20,00	400,00	-380,00
1/212000-457100	Fachliteratur, Zeitschriften	2221	3221	23	556,60	5.500,00	-4.943,40	5.405,60	5.500,00	-94,40
1/212000-458000	Mittel zur ärztlichen Betreuung	2221	3221	23	411,43	1.000,00	-588,57	411,43	1.000,00	-588,57
1/212000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	4.227,31	5.000,00	-772,69	4.271,49	5.000,00	-728,51
1/212000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		4.244,79	14.200,00	-9.955,21	4.244,79	5.700,00	-1.455,21
1/212000-600000	Stromkosten	2222	3222	24	22.681,25	27.000,00	-4.318,75	22.506,25	27.000,00	-4.493,75
1/212000-600200	Wärme	2222	3222	24	41.514,33	62.000,00	-20.485,67	41.437,91	62.000,00	-20.562,09
1/212000-610000	Instandhaltung von Grund, Boden und Bepflanzungen	2224	3224	24	4.621,06	3.100,00	1.521,06	4.621,06	3.100,00	1.521,06
1/212000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	11.097,54	50.000,00	-38.902,46	11.148,95	50.000,00	-38.851,05
1/212000-618100	Instandhaltung Ausstattung	2224	3224	24	11.461,57	2.500,00	8.961,57	11.461,57	2.500,00	8.961,57
1/212000-618200	Instandhaltung EDV	2224	3224	24	0,00	4.000,00	-4.000,00	0,00	4.000,00	-4.000,00
1/212000-630000	Porto	2222	3222	24	140,60	500,00	-359,40	140,60	500,00	-359,40
1/212000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	1.906,75	5.000,00	-3.093,25	1.626,17	5.000,00	-3.373,83
1/212000-650000/1	Kreditzinsen	2241	3241	25	884,24	800,00	84,24	884,24	800,00	84,24
1/212000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	4.149,45	4.100,00	49,45	4.149,45	4.100,00	49,45
1/212000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			139.849,09	135.700,00	4.149,09	0,00	0,00	0,00
1/212000-683000	Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten	2226			885,00	0,00	885,00	0,00	0,00	0,00
1/212000-700500	Mieten-Büromaschinen	2223	3223	24	2.915,09	4.000,00	-1.084,91	2.915,09	4.000,00	-1.084,91
1/212000-711000	Betriebskosten	2225	3225	24	24.702,08	31.200,00	-6.497,92	24.632,08	31.200,00	-6.567,92
1/212000-720099	Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof	2225	3225	24	29.812,58	29.200,00	612,58	29.812,58	29.200,00	612,58

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1/212000-720299	Innerb.LV/Aufwand/Reinigung	2225	3225	24	112.237,89	109.600,00	2.637,89	112.237,89	109.600,00	2.637,89
1/212000-720700	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen, Gastbeiträge	2225	3225	24	81.136,20	95.000,00	-13.863,80	81.136,20	95.000,00	-13.863,80
1/212000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	5.599,92	8.000,00	-2.400,08	5.329,92	8.000,00	-2.670,08
1/212000-728400	Reinigung	2225	3225	24	1.992,56	2.000,00	-7,44	1.602,00	2.000,00	-398,00
1/212000-728500	Vergütung von Filmvorführungen im Unterricht	2225	3225	24	214,13	300,00	-85,87	214,13	300,00	-85,87
1/212000-751000	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern	2231	3231	26	598,50	700,00	-101,50	598,50	700,00	-101,50
Summe Mittelverw.	212000 Mittelschule Langholzfeld				516.853,53	613.000,00	-96.146,47	442.317,63	508.900,00	-66.582,37
Saldo	212000 Mittelschule Langholzfeld				-412.126,51	-488.200,00	76.073,49	-360.621,45	-384.100,00	23.478,55
212100	Mittelschule - Ganztageschule									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/212100+816000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	24.255,75	17.000,00	7.255,75	21.913,75	17.000,00	4.913,75
2/212100+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	27.000,00	0,00	27.000,00	27.000,00	0,00	27.000,00
2/212100+863100	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern	2121	3121	15	366,32	400,00	-33,68	366,32	400,00	-33,68
Summe Mittelaufbr.	212100 Mittelschule - Ganztageschule				51.622,07	17.400,00	34.222,07	49.280,07	17.400,00	31.880,07
	212 Hauptschulen				156.349,09	142.200,00	14.149,09	130.976,25	142.200,00	-11.223,75

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
212100	Mittelschule - Ganztageschule									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/212100-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	571,00	600,00	-29,00	571,00	600,00	-29,00
1/212100-430000	Lebensmittel	2221	3221	23	214,21	500,00	-285,79	214,21	500,00	-285,79
1/212100-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/212100-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/212100-618100	Instandhaltung Ausstattung	2224	3224	24	41,89	100,00	-58,11	41,89	100,00	-58,11
1/212100-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	187,20	200,00	-12,80	187,32	200,00	-12,68
1/212100-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			542,39	500,00	42,39	0,00	0,00	0,00
1/212100-728200	Schüleraufsicht	2225	3225	24	69.666,73	56.000,00	13.666,73	69.746,32	56.000,00	13.746,32
Summe Mittelverw.	212100 Mittelschule - Ganztageschule				71.223,42	58.900,00	12.323,42	70.760,74	58.400,00	12.360,74
Saldo	212100 Mittelschule - Ganztageschule				-19.601,35	-41.500,00	21.898,65	-21.480,67	-41.000,00	19.519,33
	212 Hauptschulen				588.076,95	671.900,00	-83.823,05	513.078,37	567.300,00	-54.221,63
Saldo	212 Hauptschulen				-431.727,86	-529.700,00	97.972,14	-382.102,12	-425.100,00	42.997,88
213	Sonderschulen									
213000	Sonderschulen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	213 Sonderschulen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
213000	Sonderschulen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/213000-720000	Kostenbeiträge für Leistungen-Gastschulbeiträge	2225	3225	24	31.344,15	42.000,00	-10.655,85	31.344,15	42.000,00	-10.655,85
1/213000-754000	Laufende Transferzahlungen an sonstige Träger des öffentl. Rechts	2231	3231	26	0,00	2.000,00	-2.000,00	0,00	2.000,00	-2.000,00
Summe Mittelverw.	213 Sonderschulen				31.344,15	44.000,00	-12.655,85	31.344,15	44.000,00	-12.655,85
Saldo	213 Sonderschulen				-31.344,15	-44.000,00	12.655,85	-31.344,15	-44.000,00	12.655,85
214	Polytechnische Schulen									
214000	Polytechnische Schulen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	214 Polytechnische Schulen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	21 Allgemeinbildender Unterricht				389.772,24	400.900,00	-11.127,76	830.785,11	501.200,00	329.585,11

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
214000	Polytechnische Schulen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/214000-720000	Kostenbeiträge für Leistungen-Gastschulbeiträge	2225	3225	24	18.931,27	19.000,00	-68,73	18.931,27	19.000,00	-68,73
Summe Mittelverw.	214 Polytechnische Schulen				18.931,27	19.000,00	-68,73	18.931,27	19.000,00	-68,73
	21 Allgemeinbildender Unterricht				2.050.627,70	1.868.900,00	181.727,70	1.389.956,40	1.570.500,00	-180.543,60
Saldo	214 Polytechnische Schulen				-18.931,27	-19.000,00	68,73	-18.931,27	-19.000,00	68,73
	21 Allgemeinbildender Unterricht				-1.660.855,46	-1.468.000,00	-192.855,46	-559.171,29	-1.069.300,00	510.128,71
22	Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung									
220	Berufsbildende Pflichtschulen									
220000	Berufsbildende Pflichtschulen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/220000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	19.804,96	0,00	19.804,96	19.804,96	0,00	19.804,96
Summe Mittelaufbr.	220 Berufsbildende Pflichtschulen				19.804,96	0,00	19.804,96	19.804,96	0,00	19.804,96
220000	Berufsbildende Pflichtschulen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/220000-720000	Kostenbeiträge für Leistungen-Gastschulbeiträge	2225	3225	24	177.746,16	150.000,00	27.746,16	177.746,16	150.000,00	27.746,16
1/220000-720100	Bau- und Einrichtungsaufwand	2225	3225	24	26.609,00	40.000,00	-13.391,00	26.609,00	40.000,00	-13.391,00
Summe Mittelverw.	220 Berufsbildende Pflichtschulen				204.355,16	190.000,00	14.355,16	204.355,16	190.000,00	14.355,16
Saldo	220 Berufsbildende Pflichtschulen				-184.550,20	-190.000,00	5.449,80	-184.550,20	-190.000,00	5.449,80
228	Berufsausbildung schulentlassener Jugendlicher									
228000	Berufsausbildung schulentlassener Jugendlicher									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	228 Berufsausbildung schulentlassener Jugendlicher				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und				19.804,96	0,00	19.804,96	19.804,96	0,00	19.804,96
228000	Berufsausbildung schulentlassener Jugendlicher									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/228000-754000	Laufende Transferzahlungen an sonstige Träger des öffentl. Rechts	2231	3231	26	4.311,41	3.000,00	1.311,41	2.946,27	3.000,00	-53,73
Summe Mittelverw.	228 Berufsausbildung schulentlassener Jugendlicher				4.311,41	3.000,00	1.311,41	2.946,27	3.000,00	-53,73
	22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und				208.666,57	193.000,00	15.666,57	207.301,43	193.000,00	14.301,43
Saldo	228 Berufsausbildung schulentlassener Jugendlicher				-4.311,41	-3.000,00	-1.311,41	-2.946,27	-3.000,00	53,73
	22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und				-188.861,61	-193.000,00	4.138,39	-187.496,47	-193.000,00	5.503,53

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
23	Förderung des Unterrichts									
232	Schülerbetreuung									
232000	FLEXI-Betreuung Pasching									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	232000 FLEXI-Betreuung Pasching				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
232000	FLEXI-Betreuung Pasching									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/232000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	979,37	23.000,00	-22.020,63
1/232000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	833,01	5.000,00	-4.166,99	833,01	5.000,00	-4.166,99
1/232000-430000	Lebensmittel	2221	3221	23	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/232000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	89,30	500,00	-410,70	89,30	500,00	-410,70
1/232000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	268,96	600,00	-331,04	268,96	600,00	-331,04
1/232000-458000	Mittel zur ärztlichen Betreuung	2221	3221	23	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/232000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	59,73	1.500,00	-1.440,27	59,73	1.500,00	-1.440,27
1/232000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	0,00	400,00	-400,00	0,00	400,00	-400,00
1/232000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			97,94	2.300,00	-2.202,06	0,00	0,00	0,00
1/232000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	0,00	2.000,00	-2.000,00	0,00	2.000,00	-2.000,00
1/232000-755000	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere	2233	3233	27	573,57	2.000,00	-1.426,43	459,46	2.000,00	-1.540,54
1/232000-757000	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck	2234	3234	27	8.074,50	12.000,00	-3.925,50	8.074,50	12.000,00	-3.925,50
Summe Mittelverw.	232000 FLEXI-Betreuung Pasching				9.997,01	26.700,00	-16.702,99	10.764,33	47.400,00	-36.635,67
Saldo	232000 FLEXI-Betreuung Pasching				-9.997,01	-26.700,00	16.702,99	-10.764,33	-47.400,00	36.635,67
232100	Frühaufsicht Pasching									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/232100+816000	Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	3.350,00	2.000,00	1.350,00	2.650,00	2.000,00	650,00
Summe Mittelaufbr.	232100 Frühaufsicht Pasching				3.350,00	2.000,00	1.350,00	2.650,00	2.000,00	650,00
232100	Frühaufsicht Pasching									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
Summe Mittelverw.	232100 Frühaufsicht Pasching				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Saldo	232100 Frühaufsicht Pasching				3.350,00	2.000,00	1.350,00	2.650,00	2.000,00	650,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
232200	Frühaufsicht Langholzfeld									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/232200+816000	Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	2.360,00	1.000,00	1.360,00	1.630,00	1.000,00	630,00
Summe Mittelaufbr.	232200 Frühaufsicht Langholzfeld				2.360,00	1.000,00	1.360,00	1.630,00	1.000,00	630,00
232200	Frühaufsicht Langholzfeld									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/232200-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	143,73	0,00	143,73	143,73	0,00	143,73
Summe Mittelverw.	232200 Frühaufsicht Langholzfeld				143,73	0,00	143,73	143,73	0,00	143,73
Saldo	232200 Frühaufsicht Langholzfeld				2.216,27	1.000,00	1.216,27	1.486,27	1.000,00	486,27
232300	Frühaufsicht Mittelschule Langholzfeld									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/232300+816000	Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	490,00	400,00	90,00	400,00	400,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	232300 Frühaufsicht Mittelschule Langholzfeld				490,00	400,00	90,00	400,00	400,00	0,00
	232 Schülerbetreuung				6.200,00	3.400,00	2.800,00	4.680,00	3.400,00	1.280,00
232300	Frühaufsicht Mittelschule Langholzfeld									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
Summe Mittelverw.	232300 Frühaufsicht Mittelschule Langholzfeld				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Saldo	232300 Frühaufsicht Mittelschule Langholzfeld				490,00	400,00	90,00	400,00	400,00	0,00
	232 Schülerbetreuung				10.140,74	26.700,00	-16.559,26	10.908,06	47.400,00	-36.491,94
Saldo	232 Schülerbetreuung				-3.940,74	-23.300,00	19.359,26	-6.228,06	-44.000,00	37.771,94
239	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
239000	Ausspeisung LHF									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/239000+808100	Erlöse-Lebensmittel	2116	3116	16	0,00	0,00	0,00	2,89	0,00	2,89
2/239000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			14.472,97	0,00	14.472,97	0,00	0,00	0,00
2/239000+863000	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern	2121	3121	15	447,12	400,00	47,12	447,12	400,00	47,12
2/239000+863100	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern	2121	3121	15	1.454,07	1.500,00	-45,93	1.454,07	1.500,00	-45,93
Summe Mittelaufbr.	239000 Ausspeisung LHF				16.374,16	1.900,00	14.474,16	1.904,08	1.900,00	4,08

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
239000	Ausspeisung LHF									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/239000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	236,29	300,00	-63,71	236,29	300,00	-63,71
1/239000-430000	Lebensmittel	2221	3221	23	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/239000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	29,14	500,00	-470,86	29,14	500,00	-470,86
1/239000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/239000-5	Personalkonten verdichtet	22			0,00	8.100,00	-8.100,00	0,00	0,00	0,00
1/239000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/239000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			609,68	600,00	9,68	0,00	0,00	0,00
1/239000-711000	Betriebskosten	2225	3225	24	400,31	500,00	-99,69	400,31	500,00	-99,69
1/239000-720299	Innerb.LV/Aufwand/Reinigung	2225	3225	24	20.943,64	37.900,00	-16.956,36	20.943,64	37.900,00	-16.956,36
1/239000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	1.937,79	2.000,00	-62,21	1.873,49	2.000,00	-126,51
1/239000-755000	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere	2233	3233	27	4.512,70	5.500,00	-987,30	4.520,44	5.500,00	-979,56
Summe Mittelverw.	239000	Ausspeisung LHF			28.669,55	56.200,00	-27.530,45	28.003,31	47.500,00	-19.496,69
Saldo	239000	Ausspeisung LHF			-12.295,39	-54.300,00	42.004,61	-26.099,23	-45.600,00	19.500,77
239100	Ausspeisung Pasching									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/239100+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			1.287,58	0,00	1.287,58	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	239100	Ausspeisung Pasching			1.287,58	0,00	1.287,58	0,00	0,00	0,00
	239	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			17.661,74	1.900,00	15.761,74	1.904,08	1.900,00	4,08
	23	Förderung des Unterrichts			23.861,74	5.300,00	18.561,74	6.584,08	5.300,00	1.284,08

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
239100	Ausspeisung Pasching										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/239100-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens		2221	3221	23	31,86	300,00	-268,14	31,86	300,00	-268,14
1/239100-430000	Lebensmittel		2221	3221	23	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/239100-454000	Reinigungsmittel		2221	3221	23	7,93	500,00	-492,07	7,93	500,00	-492,07
1/239100-455000	Chemische und sonstige artverwandte Mittel		2221	3221	23	2,30	0,00	2,30	2,30	0,00	2,30
1/239100-459000	Sonstige Verbrauchsgüter		2221	3221	23	8,97	100,00	-91,03	8,97	100,00	-91,03
1/239100-5	Personalkonten verdichtet		22	32		0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/239100-600100	Gas		2222	3222	24	559,23	600,00	-40,77	555,68	600,00	-44,32
1/239100-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten		2224	3224	24	74,11	0,00	74,11	74,11	0,00	74,11
1/239100-670000	Versicherungen		2222	3222	24	64,62	100,00	-35,38	64,62	100,00	-35,38
1/239100-680000	Planmäßige Abschreibung		2226			167,81	200,00	-32,19	0,00	0,00	0,00
1/239100-700800	Betriebskosten		2223	3223	24	71,67	100,00	-28,33	69,57	100,00	-30,43
1/239100-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und Anlagen gemäß FAG		2225	3225	24	57,93	0,00	57,93	57,93	0,00	57,93
1/239100-720099	Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof		2225	3225	24	246,93	0,00	246,93	246,93	0,00	246,93
1/239100-720299	Innerb.LV/Aufwand/Reinigung		2225	3225	24	5.235,91	8.400,00	-3.164,09	5.235,91	8.400,00	-3.164,09
1/239100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen		2225	3225	24	1.744,14	1.900,00	-155,86	1.701,28	1.900,00	-198,72
1/239100-728400	Reinigung		2225	3225	24	39,46	200,00	-160,54	30,95	200,00	-169,05
1/239100-755000	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere		2233	3233	27	721,19	1.700,00	-978,81	760,87	1.700,00	-939,13
Summe Mittelverw.	239100	Ausspeisung Pasching				9.034,06	14.500,00	-5.465,94	8.848,91	14.300,00	-5.451,09
Saldo	239100	Ausspeisung Pasching				-7.746,48	-14.500,00	6.753,52	-8.848,91	-14.300,00	5.451,09
	239	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				37.703,61	70.700,00	-32.996,39	36.852,22	61.800,00	-24.947,78
	23	Förderung des Unterrichts				47.844,35	97.400,00	-49.555,65	47.760,28	109.200,00	-61.439,72
Saldo	239	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				-20.041,87	-68.800,00	48.758,13	-34.948,14	-59.900,00	24.951,86
	23	Förderung des Unterrichts				-23.982,61	-92.100,00	68.117,39	-41.176,20	-103.900,00	62.723,80

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
24	Vorschulische Erziehung										
240	Kindergärten										
240000	Kindergarten Pasching										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/240000+811001	Miet- bzw. Pachteinnahme 20 % Umsatzsteuer	2115	3115	14							
					3.000,00	3.000,00	0,00	3.000,00	3.000,00	0,00	
2/240000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127									
					7.650,00	9.800,00	-2.150,00	0,00	0,00	0,00	
2/240000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117									
					10.612,24	7.900,00	2.712,24	0,00	0,00	0,00	
2/240000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18							
					23.315,26	23.400,00	-84,74	23.315,26	23.400,00	-84,74	
Summe Mittelaufbr.	240000 Kindergarten Pasching				44.577,50	44.100,00	477,50	26.315,26	26.400,00	-84,74	

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
240000	Kindergarten Pasching									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/240000-010000	Gebäude und Bauten		3413	40	0,00	0,00	0,00	7.126,92	0,00	7.126,92
1/240000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	1.340,87	1.500,00	-159,13
1/240000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	95,09	2.500,00	-2.404,91	47,59	2.500,00	-2.452,41
1/240000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	599,29	1.000,00	-400,71	599,29	1.000,00	-400,71
1/240000-455000	Chemische und sonstige artverwandte Mittel	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/240000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/240000-458000	Mittel zur ärztlichen Betreuung	2221	3221	23	74,70	300,00	-225,30	74,70	300,00	-225,30
1/240000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	2.454,68	3.500,00	-1.045,32	2.454,68	3.500,00	-1.045,32
1/240000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		88.222,95	90.300,00	-2.077,05	86.855,38	87.200,00	-344,62
1/240000-600000	Stromkosten	2222	3222	24	9.954,70	13.300,00	-3.345,30	9.375,54	13.300,00	-3.924,46
1/240000-600200	Wärme	2222	3222	24	5.045,34	8.300,00	-3.254,66	4.982,01	8.300,00	-3.317,99
1/240000-610000	Instandhaltung von Grund, Boden und Bepflanzungen	2224	3224	24	5.481,09	4.400,00	1.081,09	5.496,30	4.400,00	1.096,30
1/240000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	7.086,86	20.000,00	-12.913,14	7.314,96	20.000,00	-12.685,04
1/240000-618100	Instandhaltung Ausstattung	2224	3224	24	605,80	1.000,00	-394,20	605,80	1.000,00	-394,20
1/240000-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen	2224	3224	24	0,00	1.500,00	-1.500,00	0,00	1.500,00	-1.500,00
1/240000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	1.087,34	1.200,00	-112,66	1.100,18	1.200,00	-99,82
1/240000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	1.007,16	1.000,00	7,16	1.007,16	1.000,00	7,16
1/240000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			22.754,18	21.100,00	1.654,18	0,00	0,00	0,00
1/240000-700500	Mieten-Büromaschinen	2223	3223	24	1.347,53	2.000,00	-652,47	1.347,53	2.000,00	-652,47
1/240000-711000	Betriebskosten	2225	3225	24	3.098,76	3.300,00	-201,24	3.076,26	3.300,00	-223,74
1/240000-720099	Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof	2225	3225	24	11.168,59	20.200,00	-9.031,41	11.168,59	20.200,00	-9.031,41
1/240000-720299	Innerb.LV/Aufwand/Reinigung	2225	3225	24	43.269,56	33.700,00	9.569,56	43.269,56	33.700,00	9.569,56
1/240000-720700	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen, Gastbeiträge	2225	3225	24	24.571,12	20.000,00	4.571,12	24.043,12	20.000,00	4.043,12
1/240000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	297,84	300,00	-2,16	297,84	300,00	-2,16
1/240000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	1.092,53	1.500,00	-407,47	1.071,43	1.500,00	-428,57
1/240000-728400	Reinigung	2225	3225	24	0,00	1.500,00	-1.500,00	300,00	1.500,00	-1.200,00
1/240000-755000	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere	2233	3233	27	7.064,14	10.000,00	-2.935,86	7.238,06	10.000,00	-2.761,94
1/240000-757000	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck	2234	3234	27	114.099,44	119.400,00	-5.300,56	114.099,44	119.400,00	-5.300,56

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung					
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
Summe Mittelverw.	240000	Kindergarten Pasching					350.478,69	381.500,00	-31.021,31	334.293,21	358.800,00	-24.506,79
Saldo	240000	Kindergarten Pasching					-305.901,19	-337.400,00	31.498,81	-307.977,95	-332.400,00	24.422,05
240003		Kinderzentrum Pasching - Kinderbetreuung Kindergarten										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
6/240003+301000		Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	1	33	0,00	0,00	0,00	82.650,00	82.600,00	50,00
Summe Mittelaufbr.	240003	Kinderzentrum Pasching - Kinderbetreuung Kindergarten					0,00	0,00	0,00	82.650,00	82.600,00	50,00
240003		Kinderzentrum Pasching - Kinderbetreuung Kindergarten										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
5/240003-010000		Gebäude und Bauten		3413	1	40	0,00	0,00	0,00	304,37	0,00	304,37
5/240003-795000		Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen		2401		1	82.345,63	82.600,00	-254,37	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelverw.	240003	Kinderzentrum Pasching - Kinderbetreuung Kindergarten					82.345,63	82.600,00	-254,37	304,37	0,00	304,37
Saldo	240003	Kinderzentrum Pasching - Kinderbetreuung Kindergarten					-82.345,63	-82.600,00	254,37	82.345,63	82.600,00	-254,37
240100		Caritas-Kindergarten Langholzfeld										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
2/240100+828000		Rückersätze von Aufwendungen		2116	3116	18	11.779,49	11.800,00	-20,51	11.779,49	11.800,00	-20,51
Summe Mittelaufbr.	240100	Caritas-Kindergarten Langholzfeld					11.779,49	11.800,00	-20,51	11.779,49	11.800,00	-20,51
240100		Caritas-Kindergarten Langholzfeld										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
1/240100-042000		Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415		41	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00	-5.000,00
1/240100-614000		Instandhaltung von Gebäuden und Bauten		2224	3224	24	2.944,27	100,00	2.844,27	2.994,49	100,00	2.894,49
1/240100-670000		Versicherungen		2222	3222	24	168,00	200,00	-32,00	168,00	200,00	-32,00
1/240100-680000		Planmäßige Abschreibung		2226			827,98	1.300,00	-472,02	0,00	0,00	0,00
1/240100-720099		Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof		2225	3225	24	3.205,27	0,00	3.205,27	3.205,27	0,00	3.205,27
1/240100-728000		Entgelte für sonstige Leistungen		2225	3225	24	802,19	1.500,00	-697,81	768,82	1.500,00	-731,18
1/240100-755000		Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere		2233	3233	27	5.452,29	10.000,00	-4.547,71	5.574,93	10.000,00	-4.425,07
1/240100-757000		Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck		2234	3234	27	340.379,44	347.400,00	-7.020,56	340.379,44	347.400,00	-7.020,56
Summe Mittelverw.	240100	Caritas-Kindergarten Langholzfeld					353.779,44	360.500,00	-6.720,56	353.090,95	364.200,00	-11.109,05
Saldo	240100	Caritas-Kindergarten Langholzfeld					-341.999,95	-348.700,00	6.700,05	-341.311,46	-352.400,00	11.088,54

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
240200	Kindergarten Langholzfeld									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/240200+811001	Miet- bzw. Pachteinnahme 20 % Umsatzsteuer	2115	3115	14	3.000,00	3.000,00	0,00	3.000,00	3.000,00	0,00
2/240200+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			7.287,01	7.300,00	-12,99	0,00	0,00	0,00
2/240200+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			3.003,29	-4.600,00	7.603,29	0,00	0,00	0,00
2/240200+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	36.231,98	36.300,00	-68,02	36.231,98	36.300,00	-68,02
2/240200+863000	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern	2121	3121	15	371,12	400,00	-28,88	371,12	400,00	-28,88
2/240200+863100	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern	2121	3121	15	591,59	600,00	-8,41	591,59	600,00	-8,41
Summe Mittelaufbr.	240200 Kindergarten Langholzfeld				50.484,99	43.000,00	7.484,99	40.194,69	40.300,00	-105,31

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
240200	Kindergarten Langholzfeld									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/240200-010000	Gebäude und Bauten		3413	40	0,00	0,00	0,00	10.955,42	0,00	10.955,42
1/240200-042110	EDV-Anlagen Hardware		3415	41	0,00	0,00	0,00	4.965,54	5.000,00	-34,46
1/240200-346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65	0,00	0,00	0,00	473,86	600,00	-126,14
1/240200-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	1.043,34	2.500,00	-1.456,66	1.043,34	2.500,00	-1.456,66
1/240200-430000	Lebensmittel	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/240200-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	171,12	1.000,00	-828,88	171,12	1.000,00	-828,88
1/240200-455000	Chemische und sonstige artverwandte Mittel	2221	3221	23	0,00	600,00	-600,00	0,00	600,00	-600,00
1/240200-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	640,96	1.000,00	-359,04	806,34	1.000,00	-193,66
1/240200-458000	Mittel zur ärztlichen Betreuung	2221	3221	23	107,68	300,00	-192,32	107,68	300,00	-192,32
1/240200-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	1.672,21	2.700,00	-1.027,79	1.702,09	2.700,00	-997,91
1/240200-5	Personalkonten verdichtet	22	32		49.325,44	49.900,00	-574,56	43.106,55	43.600,00	-493,45
1/240200-600000	Stromkosten	2222	3222	24	3.502,88	6.000,00	-2.497,12	3.519,97	6.000,00	-2.480,03
1/240200-600100	Gas	2222	3222	24	1.883,25	3.200,00	-1.316,75	2.062,59	3.200,00	-1.137,41
1/240200-600200	Wärme	2222	3222	24	4.829,35	8.000,00	-3.170,65	4.820,46	8.000,00	-3.179,54
1/240200-610000	Instandhaltung von Grund, Boden und Bepflanzungen	2224	3224	24	290,32	2.000,00	-1.709,68	290,32	2.000,00	-1.709,68
1/240200-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	7.568,06	40.000,00	-32.431,94	7.540,28	40.000,00	-32.459,72
1/240200-618100	Instandhaltung Ausstattung	2224	3224	24	261,70	700,00	-438,30	261,70	700,00	-438,30
1/240200-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen	2224	3224	24	0,00	2.000,00	-2.000,00	0,00	2.000,00	-2.000,00
1/240200-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	1.456,13	2.500,00	-1.043,87	1.480,34	2.500,00	-1.019,66
1/240200-650000	Kreditzinsen	2241	3241	25	213,09	200,00	13,09	213,09	200,00	13,09
1/240200-670000	Versicherungen	2222	3222	24	767,13	900,00	-132,87	767,13	900,00	-132,87
1/240200-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			15.498,07	14.700,00	798,07	0,00	0,00	0,00
1/240200-700500	Mieten-Büromaschinen	2223	3223	24	1.934,76	4.000,00	-2.065,24	1.493,28	4.000,00	-2.506,72
1/240200-711000	Betriebskosten	2225	3225	24	1.273,72	1.400,00	-126,28	1.273,72	1.400,00	-126,28
1/240200-720099	Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof	2225	3225	24	5.319,08	10.400,00	-5.080,92	5.319,08	10.400,00	-5.080,92
1/240200-720299	Innerb.LV/Aufwand/Reinigung	2225	3225	24	41.411,62	42.200,00	-788,38	41.411,62	42.200,00	-788,38
1/240200-720700	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen, Gastbeiträge	2225	3225	24	28.187,56	30.000,00	-1.812,44	24.077,56	30.000,00	-5.922,44
1/240200-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	789,96	2.000,00	-1.210,04	768,87	2.000,00	-1.231,13
1/240200-728400	Reinigung	2225	3225	24	0,00	1.500,00	-1.500,00	0,00	1.500,00	-1.500,00
1/240200-755000	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere	2233	3233	27	10.862,23	18.000,00	-7.137,77	10.979,29	18.000,00	-7.020,71

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1/240200-757000	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck	2234	3234	27	343.303,44	347.400,00	-4.096,56	343.303,44	347.400,00	-4.096,56
Summe Mittelverw.	240200 Kindergarten Langholzfeld				522.313,10	595.200,00	-72.886,90	512.914,68	579.800,00	-66.885,32
Saldo	240200 Kindergarten Langholzfeld				-471.828,11	-552.200,00	80.371,89	-472.719,99	-539.500,00	66.780,01
240300	Kindergarten Pasching - Kinderzentrum									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/240300+811001	Miet- und Pächtertrag	2115	3115	14	3.000,00	3.200,00	-200,00	3.000,00	3.200,00	-200,00
2/240300+811100	Miet- und Pächtertrag	2115	3115	14	54.116,58	54.200,00	-83,42	54.116,58	54.200,00	-83,42
2/240300+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			3.248,75	2.100,00	1.148,75	0,00	0,00	0,00
2/240300+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			933,23	0,00	933,23	0,00	0,00	0,00
2/240300+863100	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern	2121	3121	15	143,99	100,00	43,99	143,99	100,00	43,99
Summe Mittelaufbr.	240300 Kindergarten Pasching - Kinderzentrum				61.442,55	59.600,00	1.842,55	57.260,57	57.500,00	-239,43

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
240300	Kindergarten Pasching - Kinderzentrum										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/240300-346000			3614	65	0,00	0,00	0,00	99.303,52	99.400,00	-96,48	
1/240300-400000			2221	3221	23	895,98	1.500,00	-604,02	895,98	1.500,00	-604,02
1/240300-430000			2221	3221	23	5,72	500,00	-494,28	5,72	500,00	-494,28
1/240300-454000			2221	3221	23	365,43	1.000,00	-634,57	365,43	1.000,00	-634,57
1/240300-456000			2221	3221	23	128,12	500,00	-371,88	128,12	500,00	-371,88
1/240300-458000			2221	3221	23	89,43	300,00	-210,57	89,43	300,00	-210,57
1/240300-459000			2221	3221	23	1.778,26	3.100,00	-1.321,74	1.778,26	3.100,00	-1.321,74
1/240300-5			22	32		1.200,00	1.300,00	-100,00	1.200,00	1.300,00	-100,00
1/240300-600000			2222	3222	24	6.376,28	13.300,00	-6.923,72	6.302,76	13.300,00	-6.997,24
1/240300-600200			2222	3222	24	0,00	4.100,00	-4.100,00	0,00	4.100,00	-4.100,00
1/240300-610000			2224	3224	24	9.055,22	16.000,00	-6.944,78	9.525,91	16.000,00	-6.474,09
1/240300-614000			2224	3224	24	3.855,92	2.100,00	1.755,92	4.116,38	2.100,00	2.016,38
1/240300-618100			2224	3224	24	1.158,64	0,00	1.158,64	137,81	0,00	137,81
1/240300-631000			2222	3222	24	1.372,29	1.400,00	-27,71	1.416,20	1.400,00	16,20
1/240300-640000			2222	3222	24	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/240300-650000			2241	3241	25	8.848,10	8.900,00	-51,90	8.848,10	8.900,00	-51,90
1/240300-670000			2222	3222	24	896,27	900,00	-3,73	896,27	900,00	-3,73
1/240300-680000			2226			56.510,51	56.500,00	10,51	0,00	0,00	0,00
1/240300-700500			2223	3223	24	1.355,94	4.200,00	-2.844,06	1.355,94	4.200,00	-2.844,06
1/240300-711000			2225	3225	24	1.014,57	6.600,00	-5.585,43	1.220,69	6.600,00	-5.379,31
1/240300-720099			2225	3225	24	7.274,01	10.400,00	-3.125,99	7.274,01	10.400,00	-3.125,99
1/240300-720299			2225	3225	24	33.499,58	33.700,00	-200,42	33.499,58	33.700,00	-200,42
1/240300-728000			2225	3225	24	747,58	1.700,00	-952,42	726,49	1.700,00	-973,51
1/240300-728400			2225	3225	24	318,16	2.500,00	-2.181,84	265,50	2.500,00	-2.234,50
1/240300-755000			2233	3233	27	8.424,49	15.000,00	-6.575,51	8.574,15	15.000,00	-6.425,85
1/240300-757000			2234	3234	27	228.164,80	255.400,00	-27.235,20	228.164,80	255.400,00	-27.235,20
Summe Mittelverw.	240300	Kindergarten Pasching - Kinderzentrum				373.335,30	441.100,00	-67.764,70	416.091,05	484.000,00	-67.908,95
Saldo	240300	Kindergarten Pasching - Kinderzentrum				-311.892,75	-381.500,00	69.607,25	-358.830,48	-426.500,00	67.669,52

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
240500	Projekt "Kinderwelt"										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	240500	Projekt "Kinderwelt"				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
240500	Projekt "Kinderwelt"										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/240500-680000	Planmäßige Abschreibung		2226			2.139,07	2.100,00	39,07	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelverw.	240500	Projekt "Kinderwelt"				2.139,07	2.100,00	39,07	0,00	0,00	0,00
Saldo	240500	Projekt "Kinderwelt"				-2.139,07	-2.100,00	-39,07	0,00	0,00	0,00
240600	Eltern-Kind-Zentrum										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/240600+804000	Veräußerungen von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	2116	3315	31		25,00	0,00	25,00	25,00	0,00	25,00
2/240600+811001	Miet- bzw. Pachteinnahme - 20 % Umsatzsteuer	2115	3115	14		3.000,00	3.000,00	0,00	3.000,00	3.000,00	0,00
2/240600+811110	Heiz- und Betriebskosten 20% MWSt.	2115	3115	14		20.790,08	3.000,00	17.790,08	20.790,08	3.000,00	17.790,08
2/240600+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117				360,54	0,00	360,54	0,00	0,00	0,00
2/240600+863100	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern	2121	3121	15		114,57	100,00	14,57	114,57	100,00	14,57
Summe Mittelaufbr.	240600	Eltern-Kind-Zentrum				24.290,19	6.100,00	18.190,19	23.929,65	6.100,00	17.829,65

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
240600	Eltern-Kind-Zentrum									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/240600-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	158,87	500,00	-341,13	158,87	500,00	-341,13
1/240600-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	45,70	300,00	-254,30	45,70	300,00	-254,30
1/240600-455000	Chemische und sonstige artverwandte Mittel	2221	3221	23	13,29	0,00	13,29	13,29	0,00	13,29
1/240600-458000	Mittel zur ärztlichen Betreuung	2221	3221	23	44,10	100,00	-55,90	44,10	100,00	-55,90
1/240600-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	151,57	400,00	-248,43	151,57	400,00	-248,43
1/240600-600000	Stromkosten	2222	3222	24	3.222,00	6.000,00	-2.778,00	3.201,55	6.000,00	-2.798,45
1/240600-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	494,64	1.500,00	-1.005,36	494,64	1.500,00	-1.005,36
1/240600-618100	Instandhaltung Ausstattung	2224	3224	24	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/240600-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/240600-670000	Versicherungen	2222	3222	24	446,78	500,00	-53,22	446,78	500,00	-53,22
1/240600-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			970,30	1.000,00	-29,70	0,00	0,00	0,00
1/240600-700800	Betriebskosten	2223	3223	24	450,64	200,00	250,64	437,39	200,00	237,39
1/240600-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und Anlagen gemäß FAG	2225	3225	24	364,22	1.200,00	-835,78	364,22	1.200,00	-835,78
1/240600-720099	Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof	2225	3225	24	1.707,10	2.800,00	-1.092,90	1.707,10	2.800,00	-1.092,90
1/240600-720299	Innerb.LV/Aufwand/Reinigung	2225	3225	24	5.771,14	12.600,00	-6.828,86	5.771,14	12.600,00	-6.828,86
1/240600-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	2.402,45	2.800,00	-397,55	2.402,45	2.800,00	-397,55
1/240600-728400	Reinigung	2225	3225	24	227,28	1.000,00	-772,72	178,30	1.000,00	-821,70
1/240600-757000	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck	2234	3234	27	61.056,10	51.000,00	10.056,10	61.056,10	51.000,00	10.056,10
Summe Mittelverw.	240600 Eltern-Kind-Zentrum				77.526,18	82.200,00	-4.673,82	76.473,20	81.200,00	-4.726,80
Saldo	240600 Eltern-Kind-Zentrum				-53.235,99	-76.100,00	22.864,01	-52.543,55	-75.100,00	22.556,45
240700	Kindergartentransport									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/240700+810100	Leistungserlöse (Beitrag f. Busbegleitung)	2114	3114	13	2.555,00	1.500,00	1.055,00	2.345,00	1.500,00	845,00
2/240700+861300	Laufende Transferzlg. des Landes für Kindergartentransport	2121	3121	15	9.649,99	9.000,00	649,99	9.649,99	9.000,00	649,99
Summe Mittelaufbr.	240700 Kindergartentransport				12.204,99	10.500,00	1.704,99	11.994,99	10.500,00	1.494,99

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
240700	Kindergartentransport										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/240700-5	Personalkonten verdichtet		22	32		4.541,80	4.600,00	-58,20	4.541,80	4.600,00	-58,20
1/240700-621000	Personen- und Gütertransporte		2222	3222	24	16.377,56	23.000,00	-6.622,44	16.394,68	23.000,00	-6.605,32
Summe Mittelverw.	240700	Kindergartentransport				20.919,36	27.600,00	-6.680,64	20.936,48	27.600,00	-6.663,52
Saldo	240700	Kindergartentransport				-8.714,37	-17.100,00	8.385,63	-8.941,49	-17.100,00	8.158,51
240803	Kinderzentrum Pasching - Kinderbetreuung Krabbelstube										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
6/240803+301100	Bedarfszuweisung des Landes			3331	1 33	0,00	0,00	0,00	195.800,00	0,00	195.800,00
Summe Mittelaufbr.	240803	Kinderzentrum Pasching - Kinderbetreuung Krabbelstube				0,00	0,00	0,00	195.800,00	0,00	195.800,00
240803	Kinderzentrum Pasching - Kinderbetreuung Krabbelstube										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
5/240803-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen		2401		1	195.800,00	0,00	195.800,00	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelverw.	240803	Kinderzentrum Pasching - Kinderbetreuung Krabbelstube				195.800,00	0,00	195.800,00	0,00	0,00	0,00
Saldo	240803	Kinderzentrum Pasching - Kinderbetreuung Krabbelstube				-195.800,00	0,00	-195.800,00	195.800,00	0,00	195.800,00
240810	Krabbelstube Pasching										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/240810+811001	Miet-Bzw.Pachteinnahme 20 % Umsatzsteuer		2115	3115	14	3.000,00	3.000,00	0,00	3.000,00	3.000,00	0,00
2/240810+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen		2117			906,59	0,00	906,59	0,00	0,00	0,00
2/240810+828000	Rückersätze von Aufwendungen		2116	3116	18	38.936,69	48.400,00	-9.463,31	38.936,69	48.400,00	-9.463,31
2/240810+863100	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern		2121	3121	15	287,97	300,00	-12,03	287,97	300,00	-12,03
Summe Mittelaufbr.	240810	Krabbelstube Pasching				43.131,25	51.700,00	-8.568,75	42.224,66	51.700,00	-9.475,34

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
240810	Krabbelstube Pasching									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/240810-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	513,55	1.500,00	-986,45	513,55	1.500,00	-986,45
1/240810-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	135,61	700,00	-564,39	135,61	700,00	-564,39
1/240810-455000	Chemische und sonstige artverwandte Mittel	2221	3221	23	0,00	800,00	-800,00	0,00	800,00	-800,00
1/240810-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	13,04	0,00	13,04	13,04	0,00	13,04
1/240810-458000	Mittel zur ärztlichen Betreuung	2221	3221	23	21,42	400,00	-378,58	21,42	400,00	-378,58
1/240810-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	1.859,82	2.200,00	-340,18	1.859,82	2.200,00	-340,18
1/240810-5	Personalkonten verdichtet	22	32		600,00	100,00	500,00	600,00	100,00	500,00
1/240810-600000	Stromkosten	2222	3222	24	1.952,18	2.800,00	-847,82	1.838,01	2.800,00	-961,99
1/240810-600100	Wärme	2222	3222	24	1.407,61	3.600,00	-2.192,39	1.392,61	3.600,00	-2.207,39
1/240810-610000	Instandhaltung von Grund, Boden und Bepflanzungen	2224	3224	24	0,00	1.500,00	-1.500,00	0,00	1.500,00	-1.500,00
1/240810-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	1.676,97	7.000,00	-5.323,03	1.676,97	7.000,00	-5.323,03
1/240810-618100	Instandhaltung Ausstattung	2224	3224	24	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/240810-670000	Versicherungen	2222	3222	24	40,00	100,00	-60,00	40,00	100,00	-60,00
1/240810-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			2.159,32	2.200,00	-40,68	0,00	0,00	0,00
1/240810-711000	Betriebskosten	2225	3225	24	756,43	700,00	56,43	725,69	700,00	25,69
1/240810-720299	Innerb.LV/Aufwand/Reinigung	2225	3225	24	21.577,53	16.900,00	4.677,53	21.577,53	16.900,00	4.677,53
1/240810-720700	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen, Gastbeiträge	2225	3225	24	4.383,85	20.000,00	-15.616,15	5.009,50	20.000,00	-14.990,50
1/240810-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	684,95	1.200,00	-515,05	663,86	1.200,00	-536,14
1/240810-728400	Reinigung	2225	3225	24	0,00	1.500,00	-1.500,00	0,00	1.500,00	-1.500,00
1/240810-755000	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere	2233	3233	27	2.265,63	3.000,00	-734,37	2.347,29	3.000,00	-652,71
1/240810-757000	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck	2234	3234	27	186.831,44	192.400,00	-5.568,56	186.831,44	192.400,00	-5.568,56
Summe Mittelverw.	240810 Krabbelstube Pasching				226.879,35	259.100,00	-32.220,65	225.246,34	256.900,00	-31.653,66
Saldo	240810 Krabbelstube Pasching				-183.748,10	-207.400,00	23.651,90	-183.021,68	-205.200,00	22.178,32

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
240820	Krabbelstube Langholzfeld									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/240820+811001	Miet- bzw. Pachteinnahme 20 % Umsatzsteuer	2115	3115	14	3.000,00	3.000,00	0,00	3.000,00	3.000,00	0,00
2/240820+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			2.389,34	2.400,00	-10,66	0,00	0,00	0,00
2/240820+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			1.096,61	0,00	1.096,61	0,00	0,00	0,00
2/240820+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	17.192,14	17.200,00	-7,86	17.192,14	17.200,00	-7,86
Summe Mittelaufbr.	240820 Krabbelstube Langholzfeld				23.678,09	22.600,00	1.078,09	20.192,14	20.200,00	-7,86

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
240820											
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/240820-346000											
1/240820-400000											
1/240820-430000											
1/240820-454000											
1/240820-455000											
1/240820-456000											
1/240820-458000											
1/240820-459000											
1/240820-5											
1/240820-600000											
1/240820-600100											
1/240820-610000											
1/240820-614000											
1/240820-618100											
1/240820-631000											
1/240820-650000											
1/240820-670000											
1/240820-680000											
1/240820-700500											
1/240820-711000											
1/240820-720099											
1/240820-720299											
1/240820-720700											
1/240820-728000											
1/240820-728400											
1/240820-755000											
1/240820-757000											
Summe Mittelverw.	240820	Krabbelstube Langholzfeld									
Saldo	240820	Krabbelstube Langholzfeld									

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	
240830	Krabbelstube Pasching - Kinderzentrum									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/240830+811001	Miet- und Pächtertrag	2115	3115	14	3.000,00	3.200,00	-200,00	3.000,00	3.200,00	-200,00
2/240830+811100	Miet- und Pächtertrag	2115	3115	14	60.263,63	60.300,00	-36,37	60.263,63	60.300,00	-36,37
2/240830+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			16.167,65	13.700,00	2.467,65	0,00	0,00	0,00
2/240830+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			1.533,97	0,00	1.533,97	0,00	0,00	0,00
2/240830+863100	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern	2121	3121	15	143,98	100,00	43,98	143,98	100,00	43,98
Summe Mittelaufbr.	240830	Krabbelstube Pasching - Kinderzentrum			81.109,23	77.300,00	3.809,23	63.407,61	63.600,00	-192,39
	240	Kindergärten			352.698,28	326.700,00	25.998,28	575.749,06	370.700,00	205.049,06
	24	Vorschulische Erziehung			352.698,28	326.700,00	25.998,28	575.749,06	370.700,00	205.049,06

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
240830	Krabbelstube Pasching - Kinderzentrum									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/240830-010000	Gebäude und Bauten		3413	40	0,00	0,00	0,00	12.532,09	18.000,00	-5.467,91
1/240830-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	976,66	4.000,00	-3.023,34	845,02	4.000,00	-3.154,98
1/240830-430000	Lebensmittel	2221	3221	23	5,59	500,00	-494,41	5,59	500,00	-494,41
1/240830-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	334,22	1.000,00	-665,78	334,22	1.000,00	-665,78
1/240830-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/240830-458000	Mittel zur ärztlichen Betreuung	2221	3221	23	83,46	300,00	-216,54	83,46	300,00	-216,54
1/240830-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	1.470,65	2.700,00	-1.229,35	1.470,65	2.700,00	-1.229,35
1/240830-5	Personalkonten verdichtet	22	32		1.300,00	1.300,00	0,00	1.300,00	1.300,00	0,00
1/240830-600000	Energiebezüge	2222	3222	24	5.767,51	13.300,00	-7.532,49	5.708,79	13.300,00	-7.591,21
1/240830-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	2.768,92	2.300,00	468,92	2.768,92	2.300,00	468,92
1/240830-618100	Instandhaltung Ausstattung	2224	3224	24	45,80	1.000,00	-954,20	45,80	1.000,00	-954,20
1/240830-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen	2224	3224	24	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
1/240830-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	1.280,52	800,00	480,52	1.321,49	800,00	521,49
1/240830-640000	Prüfungskosten	2222	3222	24	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/240830-670000	Versicherungen	2222	3222	24	773,11	700,00	73,11	773,11	700,00	73,11
1/240830-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			45.034,23	44.500,00	534,23	0,00	0,00	0,00
1/240830-700500	Miet- und Pachtaufwand	2223	3223	24	1.321,48	2.100,00	-778,52	1.321,48	2.100,00	-778,52
1/240830-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und Anlagen gemäß FAG	2225	3225	24	946,65	6.100,00	-5.153,35	1.138,97	6.100,00	-4.961,03
1/240830-720099	Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof	2225	3225	24	6.787,96	6.300,00	487,96	6.787,96	6.300,00	487,96
1/240830-720299	Innerb.LV/Aufwand/Reinigung	2225	3225	24	36.036,09	37.900,00	-1.863,91	36.036,09	37.900,00	-1.863,91
1/240830-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	676,67	1.500,00	-823,33	655,57	1.500,00	-844,43
1/240830-728400	Reinigung	2225	3225	24	296,82	3.500,00	-3.203,18	247,70	3.500,00	-3.252,30
1/240830-755000	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere	2233	3233	27	4.246,76	6.000,00	-1.753,24	4.324,32	6.000,00	-1.675,68
1/240830-757000	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck	2234	3234	27	275.772,04	302.000,00	-26.227,96	275.772,04	302.000,00	-26.227,96
Summe Mittelverw.	240830	Krabbelstube Pasching - Kinderzentrum			385.925,14	439.500,00	-53.574,86	353.473,27	413.000,00	-59.526,73
Saldo	240830	Krabbelstube Pasching - Kinderzentrum			-304.815,91	-362.200,00	57.384,09	-290.065,66	-349.400,00	59.334,34
	240	Kindergärten			2.772.332,68	2.899.700,00	-127.367,32	2.468.710,89	2.788.100,00	-319.389,11
	24	Vorschulische Erziehung			2.772.332,68	2.899.700,00	-127.367,32	2.468.710,89	2.788.100,00	-319.389,11
Saldo	240	Kindergärten			-2.419.634,40	-2.573.000,00	153.365,60	-1.892.961,83	-2.417.400,00	524.438,17
	24	Vorschulische Erziehung			-2.419.634,40	-2.573.000,00	153.365,60	-1.892.961,83	-2.417.400,00	524.438,17

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
25	Außerschulische Jugenderziehung									
250	Schülerhorte									
250000	Schülerhort Langholzfeld									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/250000+811001	Miet- bzw. Pachteinnahme 20 % Umsatzsteuer	2115	3115	14	3.000,00	3.000,00	0,00	3.000,00	3.000,00	0,00
2/250000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			6.205,65	6.200,00	5,65	0,00	0,00	0,00
2/250000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			3.185,36	0,00	3.185,36	0,00	0,00	0,00
2/250000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	37.239,21	37.300,00	-60,79	37.239,21	37.300,00	-60,79
2/250000+863100	Laufende Transferzahlungen von sonstigen Trägern des öffentl. R.	2121	3121	15	489,95	500,00	-10,05	489,95	500,00	-10,05
Summe Mittelaufbr.	250000 Schülerhort Langholzfeld				50.120,17	47.000,00	3.120,17	40.729,16	40.800,00	-70,84

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA		
250000	Schülerhort Langholzfeld										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/250000-042000			3415	41	0,00	0,00	0,00	8.967,63	13.000,00	-4.032,37	
1/250000-346000			3614	65	0,00	0,00	0,00	492,80	500,00	-7,20	
1/250000-400000			2221	3221	23	1.002,61	2.500,00	-1.497,39	1.002,61	2.500,00	-1.497,39
1/250000-430000			2221	3221	23	35,02	300,00	-264,98	35,02	300,00	-264,98
1/250000-454000			2221	3221	23	272,36	500,00	-227,64	272,36	500,00	-227,64
1/250000-455000			2221	3221	23	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
1/250000-456000			2221	3221	23	946,33	900,00	46,33	1.111,71	900,00	211,71
1/250000-458000			2221	3221	23	213,29	400,00	-186,71	213,29	400,00	-186,71
1/250000-459000			2221	3221	23	2.226,82	2.200,00	26,82	2.256,70	2.200,00	56,70
1/250000-5			22	32		1.600,00	1.800,00	-200,00	1.600,00	1.800,00	-200,00
1/250000-600000			2222	3222	24	2.563,68	4.500,00	-1.936,32	2.575,38	4.500,00	-1.924,62
1/250000-600100			2222	3222	24	5.788,50	9.600,00	-3.811,50	5.777,85	9.600,00	-3.822,15
1/250000-610000			2224	3224	24	7.478,38	13.000,00	-5.521,62	7.572,96	13.000,00	-5.427,04
1/250000-614000			2224	3224	24	6.502,14	3.500,00	3.002,14	6.502,14	3.500,00	3.002,14
1/250000-618100			2224	3224	24	34,53	1.500,00	-1.465,47	34,53	1.500,00	-1.465,47
1/250000-619000			2224	3224	24	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/250000-631000			2222	3222	24	181,86	1.000,00	-818,14	181,93	1.000,00	-818,07
1/250000-650000			2241	3241	25	221,62	200,00	21,62	221,62	200,00	21,62
1/250000-670000			2222	3222	24	736,37	800,00	-63,63	736,37	800,00	-63,63
1/250000-680000			2226			34.192,58	34.300,00	-107,42	0,00	0,00	0,00
1/250000-700500			2223	3223	24	451,97	500,00	-48,03	451,97	500,00	-48,03
1/250000-711000			2225	3225	24	2.671,21	1.400,00	1.271,21	2.657,57	1.400,00	1.257,57
1/250000-720099			2225	3225	24	4.975,91	4.900,00	75,91	4.975,91	4.900,00	75,91
1/250000-720299			2225	3225	24	47.117,13	54.800,00	-7.682,87	47.117,13	54.800,00	-7.682,87
1/250000-720700			2225	3225	24	22.446,59	20.000,00	2.446,59	14.612,04	20.000,00	-5.387,96
1/250000-728000			2225	3225	24	1.140,08	2.500,00	-1.359,92	1.108,42	2.500,00	-1.391,58
1/250000-728400			2225	3225	24	205,65	1.000,00	-794,35	205,65	1.000,00	-794,35
1/250000-755000			2233	3233	27	17.020,32	25.000,00	-7.979,68	17.323,15	25.000,00	-7.676,85
1/250000-757000			2234	3234	27	203.280,27	209.400,00	-6.119,73	203.280,27	209.400,00	-6.119,73

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung					
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
Summe Mittelverw.	250000		Schülerhort Langholzfeld				363.305,22	397.700,00	-34.394,78	331.287,01	376.900,00	-45.612,99
Saldo	250000		Schülerhort Langholzfeld				-313.185,05	-350.700,00	37.514,95	-290.557,85	-336.100,00	45.542,15
250100			Schülerhort Pasching WIGWAM									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
2/250100+811001			Miet-Bzw.Pachteinnahme 20 % Umsatzsteuer	2115	3115	14	3.000,00	3.000,00	0,00	3.000,00	3.000,00	0,00
2/250100+811300			Betriebskosten 20% Umsatzsteuer	2115	3115	14	65.309,13	50.000,00	15.309,13	65.309,13	50.000,00	15.309,13
2/250100+813000			Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			3.489,65	3.500,00	-10,35	0,00	0,00	0,00
2/250100+817000			Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			7.613,32	0,00	7.613,32	0,00	0,00	0,00
2/250100+863100			Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern	2121	3121	15	38,19	0,00	38,19	38,19	0,00	38,19
Summe Mittelaufbr.	250100		Schülerhort Pasching WIGWAM				79.450,29	56.500,00	22.950,29	68.347,32	53.000,00	15.347,32
	250		Schülerhorte				129.570,46	103.500,00	26.070,46	109.076,48	93.800,00	15.276,48
	25		Außerschulische Jugenderziehung				129.570,46	103.500,00	26.070,46	109.076,48	93.800,00	15.276,48

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
250100	Schülerhort Pasching WIGWAM									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/250100-010000	Gebäude und Bauten		3413	40	0,00	0,00	0,00	4.253,20	3.000,00	1.253,20
1/250100-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	1.762,65	2.000,00	-237,35
1/250100-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	1.711,76	2.500,00	-788,24	1.744,92	2.500,00	-755,08
1/250100-430000	Lebensmittel	2221	3221	23	27,91	300,00	-272,09	27,91	300,00	-272,09
1/250100-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	1.208,29	1.000,00	208,29	1.208,29	1.000,00	208,29
1/250100-455000	Chemische und sonstige artverwandte Mittel	2221	3221	23	60,45	200,00	-139,55	60,45	200,00	-139,55
1/250100-458000	Mittel zur ärztlichen Betreuung	2221	3221	23	222,66	200,00	22,66	222,66	200,00	22,66
1/250100-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	2.100,26	3.500,00	-1.399,74	2.100,26	3.500,00	-1.399,74
1/250100-5	Personalkonten verdichtet	22	32		1.700,00	2.100,00	-400,00	1.700,00	2.100,00	-400,00
1/250100-600000	Stromkosten	2222	3222	24	4.470,19	6.000,00	-1.529,81	4.209,18	6.000,00	-1.790,82
1/250100-600100	Gas	2222	3222	24	10.190,35	21.900,00	-11.709,65	10.358,26	21.900,00	-11.541,74
1/250100-610000	Instandhaltung von Grund, Boden und Bepflanzungen	2224	3224	24	0,00	500,00	-500,00	250,61	500,00	-249,39
1/250100-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	30.600,76	18.500,00	12.100,76	30.268,06	18.500,00	11.768,06
1/250100-618100	Instandhaltung Ausstattung	2224	3224	24	1.685,74	1.500,00	185,74	1.685,74	1.500,00	185,74
1/250100-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/250100-670000	Versicherungen	2222	3222	24	2.032,88	2.100,00	-67,12	2.032,88	2.100,00	-67,12
1/250100-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			20.670,24	19.900,00	770,24	0,00	0,00	0,00
1/250100-700400	Mietzinse	2223	3223	24	1.369,13	1.200,00	169,13	1.298,06	1.200,00	98,06
1/250100-700800	Betriebskosten	2223	3223	24	2.050,30	4.000,00	-1.949,70	1.990,01	4.000,00	-2.009,99
1/250100-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	0,00	700,00	-700,00	0,00	700,00	-700,00
1/250100-710100	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/250100-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und Anlagen gemäß FAG	2225	3225	24	1.657,17	2.500,00	-842,83	1.657,17	2.500,00	-842,83
1/250100-720099	Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof	2225	3225	24	7.767,48	26.400,00	-18.632,52	7.767,48	26.400,00	-18.632,52
1/250100-720299	Innerb.LV/Aufwand/Reinigung	2225	3225	24	48.029,35	42.100,00	5.929,35	48.029,35	42.100,00	5.929,35
1/250100-720700	Kostenbeiträge (Kostenersatz) für Leistungen, Gastbeiträge	2225	3225	24	5.567,00	10.000,00	-4.433,00	5.243,00	10.000,00	-4.757,00
1/250100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	15.056,45	18.200,00	-3.143,55	14.951,18	18.200,00	-3.248,82
1/250100-728400	Reinigung	2225	3225	24	1.034,13	2.000,00	-965,87	811,24	2.000,00	-1.188,76
1/250100-755000	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere	2233	3233	27	13.073,94	17.000,00	-3.926,06	13.283,99	17.000,00	-3.716,01

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1/250100-757000	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck	2234	3234	27	29.471,43	46.700,00	-17.228,57	73.208,43	46.700,00	26.508,43
Summe Mittelverw.	250100 Schülerhort Pasching WIGWAM				201.757,87	251.300,00	-49.542,13	230.124,98	236.400,00	-6.275,02
Saldo	250100 Schülerhort Pasching WIGWAM				-122.307,58	-194.800,00	72.492,42	-161.777,66	-183.400,00	21.622,34
	250 Schülerhorte				565.063,09	649.000,00	-83.936,91	561.411,99	613.300,00	-51.888,01
	25 Außerschulische Jugendberziehung				565.063,09	649.000,00	-83.936,91	561.411,99	613.300,00	-51.888,01
Saldo	250 Schülerhorte				-435.492,63	-545.500,00	110.007,37	-452.335,51	-519.500,00	67.164,49
	25 Außerschulische Jugendberziehung				-435.492,63	-545.500,00	110.007,37	-452.335,51	-519.500,00	67.164,49
26	Sport und außerschulische Leibesberziehung									
262	Sportplätze									
262000	SFZ-Fußballbereich									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/262000+811001	Miet- bzw. Pachteinnahme 20 % Umsatzsteuer	2115	3115	14	3.973,80	3.500,00	473,80	3.973,80	3.500,00	473,80
2/262000+811002	Miet- und Pachtertrag 0% Umsatzsteuer	2115	3115	14	3.636,20	3.700,00	-63,80	3.636,20	3.700,00	-63,80
2/262000+811110	Heiz- und Betriebskosten 20% MWSt.	2115	3115	14	11.122,64	13.000,00	-1.877,36	11.122,64	13.000,00	-1.877,36
2/262000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			107.688,02	107.700,00	-11,98	0,00	0,00	0,00
2/262000+813500	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			769,57	800,00	-30,43	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	262000 SFZ-Fußballbereich				127.190,23	128.700,00	-1.509,77	18.732,64	20.200,00	-1.467,36

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
262000	SFZ-Fußballbereich										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/262000-346000/2	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen			3614	65	0,00	0,00	0,00	27.532,77	28.800,00	-1.267,23
1/262000-346000/3	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen			3614	65	0,00	0,00	0,00	7.670,57	8.100,00	-429,43
1/262000-346000/4	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen			3614	65	0,00	0,00	0,00	16.583,58	17.400,00	-816,42
1/262000-600000	Stromkosten		2222	3222	24	2.317,27	49.300,00	-46.982,73	2.241,11	49.300,00	-47.058,89
1/262000-610000	Instandhaltung von Grund, Boden und Bepflanzungen		2224	3224	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/262000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten		2224	3224	24	106,70	200,00	-93,30	106,70	200,00	-93,30
1/262000-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen		2224	3224	24	204.585,72	204.600,00	-14,28	204.585,72	204.600,00	-14,28
1/262000-640000	Rechtskosten		2222	3222	24	0,00	7.000,00	-7.000,00	0,00	7.000,00	-7.000,00
1/262000-640200	Beratungskosten		2222	3222	24	0,00	5.000,00	-5.000,00	0,00	5.000,00	-5.000,00
1/262000-650000/2	Kreditzinsen		2241	3241	25	12.381,33	9.600,00	2.781,33	12.381,33	9.600,00	2.781,33
1/262000-650000/3	Kreditzinsen		2241	3241	25	3.449,41	2.700,00	749,41	3.449,41	2.700,00	749,41
1/262000-650000/4	Kreditzinsen		2241	3241	25	7.457,54	5.800,00	1.657,54	7.457,54	5.800,00	1.657,54
1/262000-670000	Versicherungen		2222	3222	24	3.947,36	4.000,00	-52,64	3.947,36	4.000,00	-52,64
1/262000-680000	Planmäßige Abschreibung		2226			143.463,12	143.200,00	263,12	0,00	0,00	0,00
1/262000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG		2225	3225	24	14,53	0,00	14,53	14,53	0,00	14,53
1/262000-710100	Öffentliche Abgaben		2225	3225	24	2.278,76	3.000,00	-721,24	2.278,76	3.000,00	-721,24
1/262000-757300	Laufende Transferzahlungen an private Sportvereine		2234	3234	27	7.000,00	9.000,00	-2.000,00	7.000,00	9.000,00	-2.000,00
Summe Mittelverw.	262000 SFZ-Fußballbereich					387.001,74	443.500,00	-56.498,26	295.249,38	354.600,00	-59.350,62
Saldo	262000 SFZ-Fußballbereich					-259.811,51	-314.800,00	54.988,49	-276.516,74	-334.400,00	57.883,26
262008	Erweiterung Trainingsfelder										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
6/262008+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		2301		1	189.000,00	190.000,00	-1.000,00	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	262008 Erweiterung Trainingsfelder					189.000,00	190.000,00	-1.000,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG EH	MVAG FH	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
262008	Erweiterung Trainingsfelder									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
5/262008-775000	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmungen	2233	3433	1 44	189.000,00	190.000,00	-1.000,00	189.000,00	190.000,00	-1.000,00
Summe Mittelverw.	262008 Erweiterung Trainingsfelder				189.000,00	190.000,00	-1.000,00	189.000,00	190.000,00	-1.000,00
Saldo	262008 Erweiterung Trainingsfelder				0,00	0,00	0,00	-189.000,00	-190.000,00	1.000,00
262010	Wasserrechtliche Sanierung Stadionparkplatz									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
6/262010+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301		1	1.605,24	5.000,00	-3.394,76	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	262010 Wasserrechtliche Sanierung Stadionparkplatz				1.605,24	5.000,00	-3.394,76	0,00	0,00	0,00
	262 Sportplätze				317.795,47	323.700,00	-5.904,53	18.732,64	20.200,00	-1.467,36
262010	Wasserrechtliche Sanierung Stadionparkplatz									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
5/262010-002000	Straßenbauten		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	1.605,24	5.000,00	-3.394,76
Summe Mittelverw.	262010 Wasserrechtliche Sanierung Stadionparkplatz				0,00	0,00	0,00	1.605,24	5.000,00	-3.394,76
Saldo	262010 Wasserrechtliche Sanierung Stadionparkplatz				1.605,24	5.000,00	-3.394,76	-1.605,24	-5.000,00	3.394,76
	262 Sportplätze				576.001,74	633.500,00	-57.498,26	485.854,62	549.600,00	-63.745,38
Saldo	262 Sportplätze				-258.206,27	-309.800,00	51.593,73	-467.121,98	-529.400,00	62.278,02
269	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
269000	Sonstige Sporteinrichtungen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/269000+811000	Einn. aus Vermietung, Verpachtung Dienstbarkeiten und Baurechten	2115	3115	14	0,00	400,00	-400,00	0,00	400,00	-400,00
2/269000+811002	Miet-Bzw.Pachteinnahme 0 % Umsatzsteuer	2115	3115	14	592,19	500,00	92,19	592,19	500,00	92,19
Summe Mittelaufbr.	269000 Sonstige Sporteinrichtungen				592,19	900,00	-307,81	592,19	900,00	-307,81

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
269000	Sonstige Sporteinrichtungen										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/269000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	2.493,91	5.000,00	-2.506,09	
1/269000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00	
1/269000-600000	Stromkosten	2222	3222	24	3.727,20	3.800,00	-72,80	3.882,54	3.800,00	82,54	
1/269000-610000	Instandhaltung von Grund, Boden und Bepflanzungen	2224	3224	24	2.336,21	3.000,00	-663,79	2.336,21	3.000,00	-663,79	
1/269000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00	
1/269000-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen	2224	3224	24	71,80	2.500,00	-2.428,20	93,84	2.500,00	-2.406,16	
1/269000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	305,70	400,00	-94,30	304,07	400,00	-95,93	
1/269000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			8.562,73	8.400,00	162,73	0,00	0,00	0,00	
1/269000-700500	Mietzinse	2223	3223	24	1.861,86	3.000,00	-1.138,14	1.861,86	3.000,00	-1.138,14	
1/269000-711000	Gebühren f.d. Benützung v.Gemeindeeinrichtungen u. -anlagen gem. FAG	2225	3225	24	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00	
1/269000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	2.126,13	3.500,00	-1.373,87	2.126,13	3.500,00	-1.373,87	
1/269000-755000	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere	2233	3233	27	250,00	0,00	250,00	0,00	0,00	0,00	
1/269000-757000	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck	2234	3234	27	12.012,00	16.000,00	-3.988,00	12.012,00	16.000,00	-3.988,00	
Summe Mittelverw.	269000 Sonstige Sporteinrichtungen				31.253,63	41.900,00	-10.646,37	25.110,56	38.500,00	-13.389,44	
Saldo	269000 Sonstige Sporteinrichtungen				-30.661,44	-41.000,00	10.338,56	-24.518,37	-37.600,00	13.081,63	
269003	Pumptrack + Calistenics Langwies										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
6/269003+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301		1	17.247,18	30.000,00	-12.752,82	0,00	0,00	0,00	
Summe Mittelaufbr.	269003 Pumptrack + Calistenics Langwies				17.247,18	30.000,00	-12.752,82	0,00	0,00	0,00	
	269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				17.839,37	30.900,00	-13.060,63	592,19	900,00	-307,81	
	26 Sport und außerschulische Leibeserziehung				335.634,84	354.600,00	-18.965,16	19.324,83	21.100,00	-1.775,17	
269003	Pumptrack + Calistenics Langwies										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
5/269003-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	1 24	17.247,18	30.000,00	-12.752,82	17.247,18	30.000,00	-12.752,82	
Summe Mittelverw.	269003 Pumptrack + Calistenics Langwies				17.247,18	30.000,00	-12.752,82	17.247,18	30.000,00	-12.752,82	
Saldo	269003 Pumptrack + Calistenics Langwies				0,00	0,00	0,00	-17.247,18	-30.000,00	12.752,82	
	269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				48.500,81	71.900,00	-23.399,19	42.357,74	68.500,00	-26.142,26	

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung					
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
	26		Sport und außerschulische Leibeserziehung				624.502,55	705.400,00	-80.897,45	528.212,36	618.100,00	-89.887,64
Saldo	269		Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				-30.661,44	-41.000,00	10.338,56	-41.765,55	-67.600,00	25.834,45
	26		Sport und außerschulische Leibeserziehung				-288.867,71	-350.800,00	61.932,29	-508.887,53	-597.000,00	88.112,47
27			Erwachsenenbildung									
270			Volkshochschulen									
270000			Volkshochschulen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
Summe Mittelaufbr.	270		Volkshochschulen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
270000			Volkshochschulen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
1/270000-768000			Sonstige laufende Transferzahlungen	2234	3234	27	9.014,98	10.000,00	-985,02	9.014,98	10.000,00	-985,02
Summe Mittelverw.	270		Volkshochschulen				9.014,98	10.000,00	-985,02	9.014,98	10.000,00	-985,02
Saldo	270		Volkshochschulen				-9.014,98	-10.000,00	985,02	-9.014,98	-10.000,00	985,02
273			Volksbüchereien									
273000			Bücherei Gemeinde									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
2/273000+817000			Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			899,69	600,00	299,69	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	273		Volksbüchereien				899,69	600,00	299,69	0,00	0,00	0,00

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
273000											
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/273000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	341,80	400,00	-58,20	341,80	400,00	-58,20	
1/273000-413000	Handelswaren	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00	
1/273000-430000	Lebensmittel	2221	3221	23	48,80	100,00	-51,20	48,80	100,00	-51,20	
1/273000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	2,33	200,00	-197,67	2,33	200,00	-197,67	
1/273000-457100	Ankauf von Büchern	2221	3221	23	3.029,23	5.000,00	-1.970,77	3.172,47	5.000,00	-1.827,53	
1/273000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	11,10	0,00	11,10	11,10	0,00	11,10	
1/273000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		6.107,13	7.000,00	-892,87	6.048,94	6.700,00	-651,06	
1/273000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	115,20	100,00	15,20	115,32	100,00	15,32	
1/273000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			96,70	100,00	-3,30	0,00	0,00	0,00	
1/273000-720299	Innerb.LV/Aufwand/Reinigung	2225	3225	24	1.815,12	4.200,00	-2.384,88	1.815,12	4.200,00	-2.384,88	
1/273000-726000	Mitgliedsbeiträge an Institutionen	2225	3225	24	50,00	100,00	-50,00	50,00	100,00	-50,00	
1/273000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	460,80	1.000,00	-539,20	460,80	1.000,00	-539,20	
Summe Mittelverw.	273	Volksbüchereien			12.078,21	18.300,00	-6.221,79	12.066,68	17.900,00	-5.833,32	
Saldo	273	Volksbüchereien			-11.178,52	-17.700,00	6.521,48	-12.066,68	-17.900,00	5.833,32	
279											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	279	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	27	Erwachsenenbildung			899,69	600,00	299,69	0,00	0,00	0,00	
	2	Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft			1.252.242,21	1.191.600,00	60.642,21	1.561.324,52	992.100,00	569.224,52	
279000											
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/279000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00	
1/279000-430000	Lebensmittel	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00	
1/279000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00	
Summe Mittelverw.	279	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00	
	27	Erwachsenenbildung			21.093,19	28.600,00	-7.506,81	21.081,66	28.200,00	-7.118,34	
	2	Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft			6.290.130,13	6.442.000,00	-151.869,87	5.224.435,01	5.920.400,00	-695.964,99	
Saldo	279	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			0,00	-300,00	300,00	0,00	-300,00	300,00	
	27	Erwachsenenbildung			-20.193,50	-28.000,00	7.806,50	-21.081,66	-28.200,00	7.118,34	
	2	Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft			-5.037.887,92	-5.250.400,00	212.512,08	-3.663.110,49	-4.928.300,00	1.265.189,51	

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3 Kunst, Kultur und Kultus											
30	Gesonderte Verwaltung										
300	Kulturamt										
300000	Kulturamt										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/300000+829010	Einnahmen	Gemeindeaktionen	2116	3116	18	5.581,33	2.000,00	3.581,33	5.533,81	2.000,00	3.533,81
Summe Mittelaufbr.	300	Kulturamt				5.581,33	2.000,00	3.581,33	5.533,81	2.000,00	3.533,81
	30	Gesonderte Verwaltung				5.581,33	2.000,00	3.581,33	5.533,81	2.000,00	3.533,81
300000	Kulturamt										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/300000-400000	Geringwertige	Wirtschaftsgüter des	2221	3221	23	1.722,49	2.000,00	-277,51	1.722,49	2.000,00	-277,51
		Anlagevermögens									
1/300000-430000	Lebensmittel		2221	3221	23	0,00	400,00	-400,00	0,00	400,00	-400,00
1/300000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige	Büromittel	2221	3221	23	96,81	0,00	96,81	96,81	0,00	96,81
1/300000-457000	Drucksorten		2221	3221	23	2.277,65	3.200,00	-922,35	2.432,45	3.200,00	-767,55
1/300000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter		2221	3221	23	3.097,84	0,00	3.097,84	3.097,84	0,00	3.097,84
1/300000-5	Personalkonten verdichtet		22	32		18.686,15	18.000,00	686,15	16.815,48	16.000,00	815,48
1/300000-631000	Telekommunikationsdienste		2222	3222	24	129,60	300,00	-170,40	129,60	300,00	-170,40
1/300000-720099	Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof		2225	3225	24	2.049,92	1.400,00	649,92	2.049,92	1.400,00	649,92
1/300000-724000	Reisegebühren		2225	3225	24	74,47	200,00	-125,53	74,47	200,00	-125,53
1/300000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen		2225	3225	24	9.584,27	20.000,00	-10.415,73	10.458,20	20.000,00	-9.541,80
1/300000-729002	Sonstige Ausgaben		2225	3225	24	105,16	500,00	-394,84	105,16	500,00	-394,84
Summe Mittelverw.	300	Kulturamt				37.824,36	46.000,00	-8.175,64	36.982,42	44.000,00	-7.017,58
	30	Gesonderte Verwaltung				37.824,36	46.000,00	-8.175,64	36.982,42	44.000,00	-7.017,58
Saldo	300	Kulturamt				-32.243,03	-44.000,00	11.756,97	-31.448,61	-42.000,00	10.551,39
	30	Gesonderte Verwaltung				-32.243,03	-44.000,00	11.756,97	-31.448,61	-42.000,00	10.551,39
32	Musik und darstellende Kunst										
320	Ausbildung in Musik und darstellender Kunst										
320000	Ausbildung in Musik und darstellender Kunst										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	320	Ausbildung in Musik und darstellender Kunst				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

	MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung					
	EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA			
320000	Ausbildung in Musik und darstellender Kunst											
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
1/320000-720000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen			2225	3225	24	5.320,00	8.000,00	-2.680,00	5.320,00	8.000,00	-2.680,00
Summe Mittelverw.	320	Ausbildung in Musik und darstellender Kunst			5.320,00	8.000,00	-2.680,00	5.320,00	8.000,00	-2.680,00		
Saldo	320	Ausbildung in Musik und darstellender Kunst			-5.320,00	-8.000,00	2.680,00	-5.320,00	-8.000,00	2.680,00		
321	Einrichtungen der Musikpflege											
321000	Einrichtungen der Musikpflege Musikproberaum LHF											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
Summe Mittelaufbr.	321000	Einrichtungen der Musikpflege Musikproberaum LHF			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
321000	Einrichtungen der Musikpflege Musikproberaum LHF											
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
1/321000-600000	Stromkosten			2222	3222	24	717,52	1.800,00	-1.082,48	720,52	1.800,00	-1.079,48
1/321000-600200	Wärme			2222	3222	24	6.789,72	11.400,00	-4.610,28	6.789,72	11.400,00	-4.610,28
1/321000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten			2224	3224	24	65,05	500,00	-434,95	65,05	500,00	-434,95
1/321000-670000	Versicherungen			2222	3222	24	348,07	400,00	-51,93	348,07	400,00	-51,93
1/321000-680000	Planmäßige Abschreibung			2226			84,60	100,00	-15,40	0,00	0,00	0,00
1/321000-711000	Betriebskosten			2225	3225	24	1.231,92	1.600,00	-368,08	1.231,92	1.600,00	-368,08
Summe Mittelverw.	321000	Einrichtungen der Musikpflege Musikproberaum LHF			9.236,88	15.800,00	-6.563,12	9.155,28	15.700,00	-6.544,72		
Saldo	321000	Einrichtungen der Musikpflege Musikproberaum LHF			-9.236,88	-15.800,00	6.563,12	-9.155,28	-15.700,00	6.544,72		
321100	Einrichtungen der Musikpflege Musikproberaum Pasching											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
Summe Mittelaufbr.	321100	Einrichtungen der Musikpflege Musikproberaum Pasching			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
	321	Einrichtungen der Musikpflege			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
321100	Einrichtungen der Musikpflege Musikproberaum Pasching									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/321100-600000	Stromkosten	2222	3222	24	992,19	2.000,00	-1.007,81	992,19	2.000,00	-1.007,81
1/321100-600200	Wärme	2222	3222	24	2.458,63	3.000,00	-541,37	2.458,63	3.000,00	-541,37
1/321100-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	0,00	2.000,00	-2.000,00	0,00	2.000,00	-2.000,00
1/321100-670000	Versicherungen	2222	3222	24	304,52	300,00	4,52	304,52	300,00	4,52
1/321100-711000	Gebühren f.d. Benützung v.Gemeindeeinrichtungen u. -anlagen gem. FAG	2225	3225	24	828,74	700,00	128,74	828,74	700,00	128,74
Summe Mittelverw.	321100 Einrichtungen der Musikpflege Musikproberaum Pasching				4.584,08	8.000,00	-3.415,92	4.584,08	8.000,00	-3.415,92
Saldo	321100 Einrichtungen der Musikpflege Musikproberaum Pasching				-4.584,08	-8.000,00	3.415,92	-4.584,08	-8.000,00	3.415,92
	321 Einrichtungen der Musikpflege				13.820,96	23.800,00	-9.979,04	13.739,36	23.700,00	-9.960,64
Saldo	321 Einrichtungen der Musikpflege				-13.820,96	-23.800,00	9.979,04	-13.739,36	-23.700,00	9.960,64
322	Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege									
322000	Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	32 Musik und darstellende Kunst				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
322000	Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/322000-757000	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck	2234	3234	27	5.366,30	10.500,00	-5.133,70	5.366,30	10.500,00	-5.133,70
Summe Mittelverw.	322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege				5.366,30	10.500,00	-5.133,70	5.366,30	10.500,00	-5.133,70
	32 Musik und darstellende Kunst				24.507,26	42.300,00	-17.792,74	24.425,66	42.200,00	-17.774,34
Saldo	322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege				-5.366,30	-10.500,00	5.133,70	-5.366,30	-10.500,00	5.133,70
	32 Musik und darstellende Kunst				-24.507,26	-42.300,00	17.792,74	-24.425,66	-42.200,00	17.774,34
36	Heimatspflege									
361	Nichtwissenschaftliche Archive									
361000	Nichtwissenschaftliche Archive									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
6/361000+808000	Veräußerung von Handelswaren	2116	3116	1 16	1.320,00	0,00	1.320,00	1.320,00	0,00	1.320,00
6/361000+829900	Sonstige Erträge	2116	3116	1 18	2.222,22	0,00	2.222,22	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	361 Nichtwissenschaftliche Archive				3.542,22	0,00	3.542,22	1.320,00	0,00	1.320,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
361000	Nichtwissenschaftliche Archive									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
5/361000-413000	Handelswaren	2221	3221	1 23	2.222,22	0,00	2.222,22	0,00	0,00	0,00
1/361000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	8.060,00	4.500,00	3.560,00	0,00	4.500,00	-4.500,00
5/361000-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	2401		1	1.320,00	0,00	1.320,00	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelverw.	361 Nichtwissenschaftliche Archive				11.602,22	4.500,00	7.102,22	0,00	4.500,00	-4.500,00
Saldo	361 Nichtwissenschaftliche Archive				-8.060,00	-4.500,00	-3.560,00	1.320,00	-4.500,00	5.820,00
362	Denkmalpflege									
362000	Denkmalpflege									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	362 Denkmalpflege				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
362000	Denkmalpflege									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/362000-015000	Kulturgüter unbeweglich		3416	40	0,00	0,00	0,00	1.263,25	3.600,00	-2.336,75
1/362000-413000	Handelswaren	2221	3221	23	120,00	0,00	120,00	120,00	0,00	120,00
1/362000-615000	Instandhaltung von Kulturgütern	2224	3224	24	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
Summe Mittelverw.	362 Denkmalpflege				120,00	500,00	-380,00	1.383,25	4.100,00	-2.716,75
Saldo	362 Denkmalpflege				-120,00	-500,00	380,00	-1.383,25	-4.100,00	2.716,75
363	Altstadterhaltung und Ortsbildpflege									
363000	Altstadterhaltung und Ortsbildpflege									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
363000	Altstadterhaltung und Ortsbildpflege									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/363000-455000	Chemische und sonstige artverwandte Mittel	2221	3221	23	85,48	100,00	-14,52	85,48	100,00	-14,52
1/363000-610000	Instandhaltung von Grund, Boden und Bepflanzungen	2224	3224	24	735,69	500,00	235,69	735,69	500,00	235,69
1/363000-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen	2224	3224	24	0,00	1.500,00	-1.500,00	0,00	1.500,00	-1.500,00
1/363000-700000	Pachtzinse	2223	3223	24	699,15	700,00	-0,85	699,15	700,00	-0,85
1/363000-711000	Betriebskosten	2225	3225	24	167,95	300,00	-132,05	166,95	300,00	-133,05
Summe Mittelverw.	363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege				1.688,27	3.100,00	-1.411,73	1.687,27	3.100,00	-1.412,73
Saldo	363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege				-1.688,27	-3.100,00	1.411,73	-1.687,27	-3.100,00	1.412,73

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
363100	Ortsplatz Langholzfeld										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	363100	Ortsplatz Langholzfeld				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	363	Altstadterhaltung und Ortsbildpflege				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	36	Heimatspflege				3.542,22	0,00	3.542,22	1.320,00	0,00	1.320,00
363100	Ortsplatz Langholzfeld										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/363100-600000		Stromkosten	2222	3222	24	4.880,58	5.000,00	-119,42	4.869,58	5.000,00	-130,42
1/363100-610000		Instandhaltung von Grund, Boden und Bepflanzungen	2224	3224	24	4.163,39	6.000,00	-1.836,61	4.163,39	6.000,00	-1.836,61
1/363100-618100		Instandhaltung Ausstattung	2224	3224	24	496,73	400,00	96,73	485,62	400,00	85,62
1/363100-631000		Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	883,56	1.000,00	-116,44	883,56	1.000,00	-116,44
1/363100-680000		Planmäßige Abschreibung	2226			499,36	500,00	-0,64	0,00	0,00	0,00
1/363100-711000		Gebühren f.d. Benützung v.Gemeindeeinrichtungen u. -anlagen gem. FAG	2225	3225	24	273,28	500,00	-226,72	267,28	500,00	-232,72
1/363100-728000		Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	2.240,70	1.500,00	740,70	2.240,70	1.500,00	740,70
Summe Mittelverw.	363100	Ortsplatz Langholzfeld				13.437,60	14.900,00	-1.462,40	12.910,13	14.400,00	-1.489,87
Saldo	363100	Ortsplatz Langholzfeld				-13.437,60	-14.900,00	1.462,40	-12.910,13	-14.400,00	1.489,87
	363	Altstadterhaltung und Ortsbildpflege				15.125,87	18.000,00	-2.874,13	14.597,40	17.500,00	-2.902,60
	36	Heimatspflege				26.848,09	23.000,00	3.848,09	15.980,65	26.100,00	-10.119,35
Saldo	363	Altstadterhaltung und Ortsbildpflege				-15.125,87	-18.000,00	2.874,13	-14.597,40	-17.500,00	2.902,60
	36	Heimatspflege				-23.305,87	-23.000,00	-305,87	-14.660,65	-26.100,00	11.439,35
39	Kultus										
390	Kirchliche Angelegenheiten										
390000	Kirchliche Angelegenheiten										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/390000+811002		Miet- und Pachtertrag 0% Umsatzsteuer	2115	3115	14	805,00	0,00	805,00	665,00	0,00	665,00
Summe Mittelaufbr.	390000	Kirchliche Angelegenheiten				805,00	0,00	805,00	665,00	0,00	665,00
	390	Kirchliche Angelegenheiten				805,00	0,00	805,00	665,00	0,00	665,00
	39	Kultus				805,00	0,00	805,00	665,00	0,00	665,00
	3	Kunst, Kultur und Kultus				9.928,55	2.000,00	7.928,55	7.518,81	2.000,00	5.518,81

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
390000	Kirchliche Angelegenheiten										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/390000-757000	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck		2234	3234	27	27.480,00	28.500,00	-1.020,00	27.480,00	28.500,00	-1.020,00
Summe Mittelverw.	390000	Kirchliche Angelegenheiten				27.480,00	28.500,00	-1.020,00	27.480,00	28.500,00	-1.020,00
Saldo	390000	Kirchliche Angelegenheiten				-26.675,00	-28.500,00	1.825,00	-26.815,00	-28.500,00	1.685,00
	390	Kirchliche Angelegenheiten				27.480,00	28.500,00	-1.020,00	27.480,00	28.500,00	-1.020,00
	39	Kultus				27.480,00	28.500,00	-1.020,00	27.480,00	28.500,00	-1.020,00
	3	Kunst, Kultur und Kultus				116.659,71	139.800,00	-23.140,29	104.868,73	140.800,00	-35.931,27
Saldo	390	Kirchliche Angelegenheiten				-26.675,00	-28.500,00	1.825,00	-26.815,00	-28.500,00	1.685,00
	39	Kultus				-26.675,00	-28.500,00	1.825,00	-26.815,00	-28.500,00	1.685,00
	3	Kunst, Kultur und Kultus				-106.731,16	-137.800,00	31.068,84	-97.349,92	-138.800,00	41.450,08

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung										
41	Allgemeine öffentliche Wohlfahrt									
419	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
419000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	419	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	41	Allgemeine öffentliche Wohlfahrt			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
419000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/419000-752000	Laufende Transferzahlungen an SHV	2231	3231	26	3.483.327,04	3.483.300,00	27,04	3.483.327,04	3.483.300,00	27,04
Summe Mittelverw.	419	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			3.483.327,04	3.483.300,00	27,04	3.483.327,04	3.483.300,00	27,04
	41	Allgemeine öffentliche Wohlfahrt			3.483.327,04	3.483.300,00	27,04	3.483.327,04	3.483.300,00	27,04
Saldo	419	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			-3.483.327,04	-3.483.300,00	-27,04	-3.483.327,04	-3.483.300,00	-27,04
	41	Allgemeine öffentliche Wohlfahrt			-3.483.327,04	-3.483.300,00	-27,04	-3.483.327,04	-3.483.300,00	-27,04
42	Freie Wohlfahrt									
420	Altenheime									
420100	Gemeindeanteil - Seniorenwohnheim									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/420100+301000	Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds		3331	33	0,00	0,00	0,00	0,00	6.200,00	-6.200,00
2/420100+811001	Miet-Bzw.Pachteinnahme 20 % Umsatzsteuer	2115	3115	14	97.902,96	85.000,00	12.902,96	97.902,96	85.000,00	12.902,96
2/420100+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			11.047,80	9.600,00	1.447,80	0,00	0,00	0,00
2/420100+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	3.005,00	9.700,00	-6.695,00	3.005,00	9.700,00	-6.695,00
Summe Mittelaufbr.	420100	Gemeindeanteil - Seniorenwohnheim			111.955,76	104.300,00	7.655,76	100.907,96	100.900,00	7,96

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
420100	Gemeindeanteil - Seniorenwohnheim									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/420100-346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65	0,00	0,00	0,00	234.993,53	235.700,00	-706,47
1/420100-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	0,00	4.100,00	-4.100,00	4.007,50	4.100,00	-92,50
1/420100-650000	Kreditzinsen	2241	3241	25	32.084,47	32.200,00	-115,53	32.084,47	32.200,00	-115,53
1/420100-670000	Versicherungen	2222	3222	24	867,95	900,00	-32,05	867,95	900,00	-32,05
1/420100-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			187.159,35	298.700,00	-111.540,65	0,00	0,00	0,00
1/420100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	0,00	900,00	-900,00	0,00	900,00	-900,00
Summe Mittelverw.	420100 Gemeindeanteil - Seniorenwohnheim				220.111,77	336.800,00	-116.688,23	271.953,45	273.800,00	-1.846,55
Saldo	420100 Gemeindeanteil - Seniorenwohnheim				-108.156,01	-232.500,00	124.343,99	-171.045,49	-172.900,00	1.854,51
420105	Netzwerk Pasching - Zubau									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
6/420105+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301		1	288.474,58	228.500,00	59.974,58	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	420105 Netzwerk Pasching - Zubau				288.474,58	228.500,00	59.974,58	0,00	0,00	0,00
420105	Netzwerk Pasching - Zubau									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
5/420105-010000	Gebäude und Bauten		3413	1 40	0,00	0,00	0,00	91.436,09	228.500,00	-137.063,91
5/420105-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	1 41	0,00	0,00	0,00	189.769,24	0,00	189.769,24
5/420105-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	1 23	7.269,25	0,00	7.269,25	7.269,25	0,00	7.269,25
Summe Mittelverw.	420105 Netzwerk Pasching - Zubau				7.269,25	0,00	7.269,25	288.474,58	228.500,00	59.974,58
Saldo	420105 Netzwerk Pasching - Zubau				281.205,33	228.500,00	52.705,33	-288.474,58	-228.500,00	-59.974,58

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
420109											
				Netzwerk - Sanierung							
	Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
6/420109+301000			3331 1 33		0,00	0,00	0,00	147.122,00	147.100,00	22,00	
	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern										
6/420109+301100			3331 1 33		0,00	0,00	0,00	117.700,00	117.700,00	0,00	
	Bedarfszuweisung des Landes										
6/420109+302000			3331 1 33		0,00	0,00	0,00	0,00	117.700,00	-117.700,00	
	Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds										
6/420109+346000			3514 1 55		0,00	0,00	0,00	727.410,00	727.400,00	10,00	
	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen										
6/420109+829900	2116	3116	1 18		64.100,00	0,00	64.100,00	64.100,00	0,00	64.100,00	
	Sonstige Erträge										
6/420109+895000	2301		1		944.311,99	1.265.900,00	-321.588,01	0,00	0,00	0,00	
	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen										
Summe Mittelaufbr.	420109	Netzwerk - Sanierung			1.008.411,99	1.265.900,00	-257.488,01	1.056.332,00	1.109.900,00	-53.568,00	
	420	Altenheime			1.408.842,33	1.598.700,00	-189.857,67	1.157.239,96	1.210.800,00	-53.560,04	
420109				Netzwerk - Sanierung							
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
5/420109-010000			3413 1 40		0,00	0,00	0,00	1.927.210,57	2.787.700,00	-860.489,43	
	Gebäude und Bauten										
5/420109-042000			3415 1 41		0,00	0,00	0,00	71.277,00	0,00	71.277,00	
	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung										
5/420109-400000	2221	3221	1 23		2.156,42	0,00	2.156,42	2.156,42	0,00	2.156,42	
	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)										
Summe Mittelverw.	420109	Netzwerk - Sanierung			2.156,42	0,00	2.156,42	2.000.643,99	2.787.700,00	-787.056,01	
Saldo	420109	Netzwerk - Sanierung			1.006.255,57	1.265.900,00	-259.644,43	-944.311,99	-1.677.800,00	733.488,01	
	420	Altenheime			229.537,44	336.800,00	-107.262,56	2.561.072,02	3.290.000,00	-728.927,98	
Saldo	420	Altenheime			1.179.304,89	1.261.900,00	-82.595,11	-1.403.832,06	-2.079.200,00	675.367,94	
422				Tagesheimstätten							
422000				Seniorentreff Pasching							
	Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/422000+808100	2116	3116	16		2.464,90	1.300,00	1.164,90	2.464,90	1.300,00	1.164,90	
	Veräusserung von bezogenen Lebensmitteln										
2/422000+861000	2121	3121	15		2.200,00	2.200,00	0,00	2.200,00	2.200,00	0,00	
	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern										
Summe Mittelaufbr.	422000	Seniorentreff Pasching			4.664,90	3.500,00	1.164,90	4.664,90	3.500,00	1.164,90	

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
422000	Seniorentreff Pasching									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/422000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	64,73	200,00	-135,27	64,73	200,00	-135,27
1/422000-430000	Lebensmittel	2221	3221	23	687,39	700,00	-12,61	687,39	700,00	-12,61
1/422000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	5,63	200,00	-194,37	5,63	200,00	-194,37
1/422000-455000	Chemische und sonstige artverwandte Mittel	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/422000-458000	Mittel zur ärztlichen Betreuung	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/422000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	2,99	100,00	-97,01	2,99	100,00	-97,01
1/422000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		6.532,54	5.200,00	1.332,54	6.532,54	5.200,00	1.332,54
1/422000-600000	Stromkosten	2222	3222	24	496,56	1.500,00	-1.003,44	496,56	1.500,00	-1.003,44
1/422000-600200	Wärme	2222	3222	24	1.086,37	1.500,00	-413,63	1.086,37	1.500,00	-413,63
1/422000-618100	Instandhaltung Ausstattung	2224	3224	24	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/422000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	134,56	200,00	-65,44	134,56	200,00	-65,44
1/422000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			1.639,30	1.600,00	39,30	0,00	0,00	0,00
1/422000-711000	Betriebskosten	2225	3225	24	366,19	500,00	-133,81	366,19	500,00	-133,81
1/422000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	0,00	900,00	-900,00	0,00	900,00	-900,00
Summe Mittelverw.	422000 Seniorentreff Pasching				11.016,26	13.000,00	-1.983,74	9.376,96	11.400,00	-2.023,04
Saldo	422000 Seniorentreff Pasching				-6.351,36	-9.500,00	3.148,64	-4.712,06	-7.900,00	3.187,94
422100	Seniorentreff Langholzfeld									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/422100+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	2.200,00	2.200,00	0,00	2.200,00	2.200,00	0,00
2/422100+863100	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern	2121	3121	15	52,14	100,00	-47,86	52,14	100,00	-47,86
Summe Mittelaufbr.	422100 Seniorentreff Langholzfeld				2.252,14	2.300,00	-47,86	2.252,14	2.300,00	-47,86
	422 Tagesheimstätten				6.917,04	5.800,00	1.117,04	6.917,04	5.800,00	1.117,04
422100	Seniorentreff Langholzfeld									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/422100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	6.842,16	8.000,00	-1.157,84	6.842,16	8.000,00	-1.157,84
Summe Mittelverw.	422100 Seniorentreff Langholzfeld				6.842,16	8.000,00	-1.157,84	6.842,16	8.000,00	-1.157,84
Saldo	422100 Seniorentreff Langholzfeld				-4.590,02	-5.700,00	1.109,98	-4.590,02	-5.700,00	1.109,98
	422 Tagesheimstätten				17.858,42	21.000,00	-3.141,58	16.219,12	19.400,00	-3.180,88
Saldo	422 Tagesheimstätten				-10.941,38	-15.200,00	4.258,62	-9.302,08	-13.600,00	4.297,92

		MVAG		VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
423	Essen auf Rädern									
423000	Essen auf Rädern									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/423000+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		3331	33	0,00	0,00	0,00	16.000,00	0,00	16.000,00
2/423000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			800,00	0,00	800,00	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	423 Essen auf Rädern				800,00	0,00	800,00	16.000,00	0,00	16.000,00
423000	Essen auf Rädern									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/423000-040000	Fahrzeuge		3414	41	0,00	0,00	0,00	35.506,90	40.000,00	-4.493,10
1/423000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	1.562,70	0,00	1.562,70	1.562,70	0,00	1.562,70
1/423000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			1.775,35	0,00	1.775,35	0,00	0,00	0,00
1/423000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	3.703,31	4.500,00	-796,69	3.677,51	4.500,00	-822,49
1/423000-755000	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere	2233	3233	27	50.787,40	52.000,00	-1.212,60	49.305,40	52.000,00	-2.694,60
Summe Mittelverw.	423 Essen auf Rädern				57.828,76	56.500,00	1.328,76	90.052,51	96.500,00	-6.447,49
Saldo	423 Essen auf Rädern				-57.028,76	-56.500,00	-528,76	-74.052,51	-96.500,00	22.447,49
426	Flüchtlingshilfe									
426000	Flüchtlingshilfe									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	426 Flüchtlingshilfe				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
426000	Flüchtlingshilfe									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/426000-430000	Lebensmittel	2221	3221	23	0,00	2.000,00	-2.000,00	0,00	2.000,00	-2.000,00
1/426000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	87,69	300,00	-212,31	144,04	300,00	-155,96
1/426000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
1/426000-729002	Ausgaben Gemeindeaktionen	2225	3225	24	885,96	6.000,00	-5.114,04	885,96	6.000,00	-5.114,04
1/426000-755000	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere	2233	3233	27	1.637,40	1.200,00	437,40	1.402,49	1.200,00	202,49
Summe Mittelverw.	426 Flüchtlingshilfe				2.611,05	10.500,00	-7.888,95	2.432,49	10.500,00	-8.067,51
Saldo	426 Flüchtlingshilfe				-2.611,05	-10.500,00	7.888,95	-2.432,49	-10.500,00	8.067,51

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
429	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
429000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/429000+811000	Einn. aus Vermietung, Verpachtung Dienstbarkeiten und Baurechten	2115	3115	14	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
2/429000+811002	Miet-Bzw.Pachteinnahme 0 % Umsatzsteuer	2115	3115	14	124,10	100,00	24,10	124,10	100,00	24,10
2/429000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	0,00	1.700,00	-1.700,00	0,00	1.700,00	-1.700,00
Summe Mittelaufbr.	429000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				124,10	2.300,00	-2.175,90	124,10	2.300,00	-2.175,90
429000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/429000-757000	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck	2234	3234	27	10.251,32	21.500,00	-11.248,68	10.251,32	21.500,00	-11.248,68
1/429000-768000	Zuwendungen an physische Personen	2234	3234	27	5.266,98	25.000,00	-19.733,02	5.255,98	25.000,00	-19.744,02
Summe Mittelverw.	429000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				15.518,30	46.500,00	-30.981,70	15.507,30	46.500,00	-30.992,70
Saldo	429000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				-15.394,20	-44.200,00	28.805,80	-15.383,20	-44.200,00	28.816,80
429100	Förderungen/Verkehr									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/429100+810000	Erträge aus Leistungen	2114	3114	13	17.114,91	10.000,00	7.114,91	17.114,91	10.000,00	7.114,91
2/429100+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	408,00	300,00	108,00	408,00	300,00	108,00
Summe Mittelaufbr.	429100 Förderungen/Verkehr				17.522,91	10.300,00	7.222,91	17.522,91	10.300,00	7.222,91
429100	Förderungen/Verkehr									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/429100-457000	Drucksorten	2221	3221	23	0,00	3.500,00	-3.500,00	0,00	3.500,00	-3.500,00
1/429100-700500	Mietzinse	2223	3223	24	432,00	700,00	-268,00	432,00	700,00	-268,00
1/429100-722000	Rückersätze von Einnahmen	2225	3225	24	493,04	1.000,00	-506,96	493,04	1.000,00	-506,96
1/429100-728300	Ausgaben für AST 0 % MWSt.	2225	3225	24	802,70	1.000,00	-197,30	848,60	1.000,00	-151,40
1/429100-728310	Ausgaben für AST 10 % MWSt.	2225	3225	24	10.165,74	8.500,00	1.665,74	9.416,56	8.500,00	916,56
1/429100-728320	Administrat.beitrag AST	2225	3225	24	2.115,22	2.500,00	-384,78	1.922,42	2.500,00	-577,58
1/429100-728330	Transportkosten-PAXI	2225	3225	24	27.957,42	32.000,00	-4.042,58	26.877,63	32.000,00	-5.122,37
1/429100-728350	Administrat.beitrag-PAXI	2225	3225	24	3.060,00	3.000,00	60,00	3.060,00	3.000,00	60,00
1/429100-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	120,00	300,00	-180,00	120,00	300,00	-180,00
Summe Mittelverw.	429100 Förderungen/Verkehr				45.146,12	52.500,00	-7.353,88	43.170,25	52.500,00	-9.329,75
Saldo	429100 Förderungen/Verkehr				-27.623,21	-42.200,00	14.576,79	-25.647,34	-42.200,00	16.552,66

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
429200	Seniorenförderung										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	429200	Seniorenförderung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
429200	Seniorenförderung										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/429200-729002	Ausgaben Gemeindeaktionen		2225	3225	24	830,80	1.500,00	-669,20	830,80	1.500,00	-669,20
1/429200-757000	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck		2234	3234	27	5.830,00	6.600,00	-770,00	5.830,00	6.600,00	-770,00
1/429200-768000	Zuwendungen an physische Personen		2234	3234	27	795,10	3.500,00	-2.704,90	795,10	3.500,00	-2.704,90
Summe Mittelverw.	429200	Seniorenförderung				7.455,90	11.600,00	-4.144,10	7.455,90	11.600,00	-4.144,10
Saldo	429200	Seniorenförderung				-7.455,90	-11.600,00	4.144,10	-7.455,90	-11.600,00	4.144,10
429500	Landesaltentag Seniorenfrühschoppen										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	429500	Landesaltentag Seniorenfrühschoppen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
429500	Landesaltentag Seniorenfrühschoppen										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/429500-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)		2221	3221	23	711,54	0,00	711,54	711,54	0,00	711,54
1/429500-710100	Öffentliche Abgaben		2225	3225	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/429500-720099	Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof		2225	3225	24	2.134,06	2.800,00	-665,94	2.134,06	2.800,00	-665,94
1/429500-729000	Sonstige Ausgaben		2225	3225	24	13.085,64	17.000,00	-3.914,36	13.085,64	17.000,00	-3.914,36
Summe Mittelverw.	429500	Landesaltentag Seniorenfrühschoppen				15.931,24	19.900,00	-3.968,76	15.931,24	19.900,00	-3.968,76
Saldo	429500	Landesaltentag Seniorenfrühschoppen				-15.931,24	-19.900,00	3.968,76	-15.931,24	-19.900,00	3.968,76
429600	Förderungen / Aktivpass										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	429600	Förderungen / Aktivpass				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	429	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				17.647,01	12.600,00	5.047,01	17.647,01	12.600,00	5.047,01
	42	Freie Wohlfahrt				1.434.206,38	1.617.100,00	-182.893,62	1.197.804,01	1.229.200,00	-31.395,99

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
429600	Förderungen / Aktivpass										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/429600-729002	Ausgaben	Gemeindeaktionen	2225	3225	24	8.215,10	15.000,00	-6.784,90	8.406,17	15.000,00	-6.593,83
Summe Mittelverw.	429600	Förderungen / Aktivpass				8.215,10	15.000,00	-6.784,90	8.406,17	15.000,00	-6.593,83
Saldo	429600	Förderungen / Aktivpass				-8.215,10	-15.000,00	6.784,90	-8.406,17	-15.000,00	6.593,83
	429	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				92.266,66	145.500,00	-53.233,34	90.470,86	145.500,00	-55.029,14
	42	Freie Wohlfahrt				400.102,33	570.300,00	-170.197,67	2.760.247,00	3.561.900,00	-801.653,00
Saldo	429	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				-74.619,65	-132.900,00	58.280,35	-72.823,85	-132.900,00	60.076,15
	42	Freie Wohlfahrt				1.034.104,05	1.046.800,00	-12.695,95	-1.562.442,99	-2.332.700,00	770.257,01
43	Jugendwohlfahrt										
439	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
439000	Sonstige Jugendförderung										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/439000+811000	Einn. aus Vermietung, Verpachtung	Dienstbarkeiten und Baurechten	2115	3115	14	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
2/439000+811002	Miet-Bzw.Pachteinnahme 0 %	Umsatzsteuer	2115	3115	14	124,10	100,00	24,10	124,10	100,00	24,10
2/439000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und	Landeskammern	2121	3121	15	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00	500,00
Summe Mittelaufbr.	439000	Sonstige Jugendförderung				624,10	200,00	424,10	624,10	200,00	424,10
439000	Sonstige Jugendförderung										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/439000-413000	Handelswaren		2221	3221	23	1.433,51	0,00	1.433,51	0,00	0,00	0,00
1/439000-729002	Ausgaben	Gemeindeaktionen	2225	3225	24	3.380,83	8.000,00	-4.619,17	3.380,83	8.000,00	-4.619,17
1/439000-757000	Transfers an private Organisationen ohne	Erwerbszweck	2234	3234	27	5.554,00	11.100,00	-5.546,00	5.454,00	11.100,00	-5.646,00
1/439000-768100	Babygutscheine		2234	3234	27	200,00	1.600,00	-1.400,00	200,00	1.600,00	-1.400,00
Summe Mittelverw.	439000	Sonstige Jugendförderung				10.568,34	20.700,00	-10.131,66	9.034,83	20.700,00	-11.665,17
Saldo	439000	Sonstige Jugendförderung				-9.944,24	-20.500,00	10.555,76	-8.410,73	-20.500,00	12.089,27
439100	Kinderferienprogramm										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/439100+829010	Einnahmen	Gemeindeaktionen	2116	3116	18	3.592,00	3.000,00	592,00	3.592,00	3.000,00	592,00
2/439100+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und	Landeskammern	2121	3121	15	600,00	0,00	600,00	600,00	0,00	600,00
Summe Mittelaufbr.	439100	Kinderferienprogramm				4.192,00	3.000,00	1.192,00	4.192,00	3.000,00	1.192,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
439100	Kinderferienprogramm									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/439100-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	13,98	300,00	-286,02	13,98	300,00	-286,02
1/439100-5	Personalkonten verdichtet	22	32		0,00	3.400,00	-3.400,00	0,00	3.400,00	-3.400,00
1/439100-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/439100-729002	Ausgaben Gemeindeaktionen	2225	3225	24	11.240,75	14.000,00	-2.759,25	11.240,75	14.000,00	-2.759,25
Summe Mittelverw.	439100 Kinderferienprogramm				11.254,73	17.800,00	-6.545,27	11.254,73	17.800,00	-6.545,27
Saldo	439100 Kinderferienprogramm				-7.062,73	-14.800,00	7.737,27	-7.062,73	-14.800,00	7.737,27
439200	Jugendzentrum Pasching-Wagram									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/439200+810000	Erträge aus Leistungen	2114	3114	13	1.389,91	1.000,00	389,91	1.389,91	1.000,00	389,91
2/439200+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			0,00	-300,00	300,00	0,00	0,00	0,00
2/439200+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	1.350,00	0,00	1.350,00	1.350,00	0,00	1.350,00
Summe Mittelaufbr.	439200 Jugendzentrum Pasching-Wagram				2.739,91	700,00	2.039,91	2.739,91	1.000,00	1.739,91
	439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				7.556,01	3.900,00	3.656,01	7.556,01	4.200,00	3.356,01
	43 Jugendwohlfahrt				7.556,01	3.900,00	3.656,01	7.556,01	4.200,00	3.356,01

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
439200	Jugendzentrum Pasching-Wagram									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/439200-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
1/439200-346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65	0,00	0,00	0,00	5.075,63	5.500,00	-424,37
1/439200-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	0,00	1.500,00	-1.500,00	0,00	1.500,00	-1.500,00
1/439200-430000	Lebensmittel	2221	3221	23	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/439200-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/439200-458000	Mittel zur ärztlichen Betreuung	2221	3221	23	100,01	200,00	-99,99	100,01	200,00	-99,99
1/439200-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	368,65	400,00	-31,35	368,65	400,00	-31,35
1/439200-600000	Stromkosten	2222	3222	24	2.485,53	2.500,00	-14,47	2.472,13	2.500,00	-27,87
1/439200-600100	Gas	2222	3222	24	2.193,54	3.000,00	-806,46	2.117,54	3.000,00	-882,46
1/439200-610000	Instandhaltung von Grund, Boden und Bepflanzungen	2224	3224	24	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/439200-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	1.615,39	4.000,00	-2.384,61	1.615,39	4.000,00	-2.384,61
1/439200-618100	Instandhaltung Ausstattung	2224	3224	24	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
1/439200-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	1.301,51	1.300,00	1,51	1.297,95	1.300,00	-2,05
1/439200-650000	Kreditzinsen	2241	3241	25	2.282,48	1.900,00	382,48	2.282,48	1.900,00	382,48
1/439200-670000	Versicherungen	2222	3222	24	149,58	200,00	-50,42	149,58	200,00	-50,42
1/439200-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			6.728,90	6.700,00	28,90	0,00	0,00	0,00
1/439200-710100	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
1/439200-711000	Betriebskosten	2225	3225	24	1.012,65	900,00	112,65	1.002,65	900,00	102,65
1/439200-720099	Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof	2225	3225	24	2.085,67	0,00	2.085,67	2.085,67	0,00	2.085,67
1/439200-720299	Innerb.LV/Aufwand/Reinigung	2225	3225	24	9.904,94	8.400,00	1.504,94	9.904,94	8.400,00	1.504,94
1/439200-728400	Reinigung	2225	3225	24	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
1/439200-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
1/439200-757000	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck	2234	3234	27	77.363,20	76.000,00	1.363,20	77.363,20	76.000,00	1.363,20
Summe Mittelverw.	439200	Jugendzentrum Pasching-Wagram			107.592,05	112.500,00	-4.907,95	105.835,82	112.300,00	-6.464,18
Saldo	439200	Jugendzentrum Pasching-Wagram			-104.852,14	-111.800,00	6.947,86	-103.095,91	-111.300,00	8.204,09
	439	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			129.415,12	151.000,00	-21.584,88	126.125,38	150.800,00	-24.674,62
	43	Jugendwohlfahrt			129.415,12	151.000,00	-21.584,88	126.125,38	150.800,00	-24.674,62
Saldo	439	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			-121.859,11	-147.100,00	25.240,89	-118.569,37	-146.600,00	28.030,63
	43	Jugendwohlfahrt			-121.859,11	-147.100,00	25.240,89	-118.569,37	-146.600,00	28.030,63

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
44	Behebung von Notständen									
441	Maßnahmen									
441000	Maßnahmen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	441	Maßnahmen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	44	Behebung von Notständen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
441000	Maßnahmen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/441000-768000	Sonstige laufende Transferzahlungen	2234	3234	27	373,14	15.000,00	-14.626,86	373,14	15.000,00	-14.626,86
Summe Mittelverw.	441	Maßnahmen			373,14	15.000,00	-14.626,86	373,14	15.000,00	-14.626,86
	44	Behebung von Notständen			373,14	15.000,00	-14.626,86	373,14	15.000,00	-14.626,86
Saldo	441	Maßnahmen			-373,14	-15.000,00	14.626,86	-373,14	-15.000,00	14.626,86
	44	Behebung von Notständen			-373,14	-15.000,00	14.626,86	-373,14	-15.000,00	14.626,86
46	Familienpolitische Maßnahmen									
469	Sonstige Maßnahmen									
469000	Familienfreundliche Gemeinde									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	469	Sonstige Maßnahmen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	46	Familienpolitische Maßnahmen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4	Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung			1.441.762,39	1.621.000,00	-179.237,61	1.205.360,02	1.233.400,00	-28.039,98
469000	Familienfreundliche Gemeinde									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/469000-768000	Sonstige laufende Transferzahlungen	2234	3234	27	1.009,35	3.000,00	-1.990,65	1.009,35	3.000,00	-1.990,65
Summe Mittelverw.	469	Sonstige Maßnahmen			1.009,35	3.000,00	-1.990,65	1.009,35	3.000,00	-1.990,65
	46	Familienpolitische Maßnahmen			1.009,35	3.000,00	-1.990,65	1.009,35	3.000,00	-1.990,65
	4	Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung			4.014.226,98	4.222.600,00	-208.373,02	6.371.081,91	7.214.000,00	-842.918,09
Saldo	469	Sonstige Maßnahmen			-1.009,35	-3.000,00	1.990,65	-1.009,35	-3.000,00	1.990,65
	46	Familienpolitische Maßnahmen			-1.009,35	-3.000,00	1.990,65	-1.009,35	-3.000,00	1.990,65
	4	Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung			-2.572.464,59	-2.601.600,00	29.135,41	-5.165.721,89	-5.980.600,00	814.878,11

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
5 Gesundheit											
51	Gesundheitsdienst										
510	Medizinische Bereichsversorgung										
510000	Medizinische Bereichsversorgung										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	510	Medizinische Bereichsversorgung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
510000	Medizinische Bereichsversorgung										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/510000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter		2221	3221	23	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
1/510000-751000/1	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern		2231	3231	26	38.717,28	38.200,00	517,28	38.717,28	38.200,00	517,28
Summe Mittelverw.	510	Medizinische Bereichsversorgung				38.717,28	39.200,00	-482,72	38.717,28	39.200,00	-482,72
Saldo	510	Medizinische Bereichsversorgung				-38.717,28	-39.200,00	482,72	-38.717,28	-39.200,00	482,72
512	Sonstige medizinische Beratung und Betreuung										
512000	Sonstige Medizinische Beratung und Betreuung										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	512000	Sonstige Medizinische Beratung und Betreuung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
512000	Sonstige Medizinische Beratung und Betreuung										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/512000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen		2225	3225	24	2.513,47	5.000,00	-2.486,53	2.513,47	5.000,00	-2.486,53
Summe Mittelverw.	512000	Sonstige Medizinische Beratung und Betreuung				2.513,47	5.000,00	-2.486,53	2.513,47	5.000,00	-2.486,53
Saldo	512000	Sonstige Medizinische Beratung und Betreuung				-2.513,47	-5.000,00	2.486,53	-2.513,47	-5.000,00	2.486,53
512100	Projekt Gesunde Gemeinde										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	512100	Projekt Gesunde Gemeinde				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	512	Sonstige medizinische Beratung und Betreuung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
512100	Projekt Gesunde Gemeinde									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/512100-430000	Lebensmittel	2221	3221	23	436,00	500,00	-64,00	436,00	500,00	-64,00
1/512100-457000	Drucksorten	2221	3221	23	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
1/512100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	4.012,00	10.000,00	-5.988,00	4.012,00	10.000,00	-5.988,00
Summe Mittelverw.	512100 Projekt Gesunde Gemeinde				4.448,00	11.500,00	-7.052,00	4.448,00	11.500,00	-7.052,00
Saldo	512100 Projekt Gesunde Gemeinde				-4.448,00	-11.500,00	7.052,00	-4.448,00	-11.500,00	7.052,00
	512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung				6.961,47	16.500,00	-9.538,53	6.961,47	16.500,00	-9.538,53
Saldo	512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung				-6.961,47	-16.500,00	9.538,53	-6.961,47	-16.500,00	9.538,53
516	Schulgesundheitsdienst									
516000	Schulgesundheitsdienst									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	516 Schulgesundheitsdienst				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
516000	Schulgesundheitsdienst									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/516000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	518,00	600,00	-82,00	518,00	600,00	-82,00
Summe Mittelverw.	516 Schulgesundheitsdienst				518,00	600,00	-82,00	518,00	600,00	-82,00
Saldo	516 Schulgesundheitsdienst				-518,00	-600,00	82,00	-518,00	-600,00	82,00
519	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
519100	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - Corona-Virus									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	519 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	51 Gesundheitsdienst				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
519100	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - Corona-Virus									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/519100-722000	Rückersätze von Erträgen	2225	3225	24	59.575,00	0,00	59.575,00	59.575,00	0,00	59.575,00
Summe Mittelverw.	519 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				59.575,00	0,00	59.575,00	59.575,00	0,00	59.575,00
	51 Gesundheitsdienst				105.771,75	56.300,00	49.471,75	105.771,75	56.300,00	49.471,75
Saldo	519 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				-59.575,00	0,00	-59.575,00	-59.575,00	0,00	-59.575,00
	51 Gesundheitsdienst				-105.771,75	-56.300,00	-49.471,75	-105.771,75	-56.300,00	-49.471,75

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
52	Umweltschutz									
520	Natur- und Landschaftsschutz									
520000	Natur-,Umwelt- u. Landschaftsschutz									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/520000+863000	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern	2121	3121	15	200,00	300,00	-100,00	200,00	300,00	-100,00
Summe Mittelaufbr.	520 Natur- und Landschaftsschutz				200,00	300,00	-100,00	200,00	300,00	-100,00
520000	Natur-,Umwelt- u. Landschaftsschutz									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/520000-729000	Sonstige Ausgaben Landschaftssäub.	2225	3225	24	226,90	500,00	-273,10	226,90	500,00	-273,10
Summe Mittelverw.	520 Natur- und Landschaftsschutz				226,90	500,00	-273,10	226,90	500,00	-273,10
Saldo	520 Natur- und Landschaftsschutz				-26,90	-200,00	173,10	-26,90	-200,00	173,10
528	Tierkörperbeseitigung									
528000	Tierkörperbeseitigung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/528000+811001	Miet- und Pächtertrag	2115	3115	14	250,00	0,00	250,00	250,00	0,00	250,00
Summe Mittelaufbr.	528 Tierkörperbeseitigung				250,00	0,00	250,00	250,00	0,00	250,00
	52 Umweltschutz				450,00	300,00	150,00	450,00	300,00	150,00
528000	Tierkörperbeseitigung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/528000-755000	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere	2233	3233	27	19.789,60	20.000,00	-210,40	19.789,60	20.000,00	-210,40
Summe Mittelverw.	528 Tierkörperbeseitigung				19.789,60	20.000,00	-210,40	19.789,60	20.000,00	-210,40
	52 Umweltschutz				20.016,50	20.500,00	-483,50	20.016,50	20.500,00	-483,50
Saldo	528 Tierkörperbeseitigung				-19.539,60	-20.000,00	460,40	-19.539,60	-20.000,00	460,40
	52 Umweltschutz				-19.566,50	-20.200,00	633,50	-19.566,50	-20.200,00	633,50
53	Rettungs- und Warndienste									
530	Rettungsdienste									
530000	Rettungsdienste									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	530 Rettungsdienste				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

	MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
	EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
530000	Rettungsdienste									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/530000-042000			3415	41	0,00	0,00	0,00	9.697,20	5.600,00	4.097,20
			Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung							
1/530000-458000	2221	3221	23		62,84	0,00	62,84	62,84	0,00	62,84
			Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge							
1/530000-618000	2224	3224	24		0,00	1.400,00	-1.400,00	0,00	1.400,00	-1.400,00
			Instandhaltung von sonstigen Anlagen							
1/530000-680000	2226				140,40	0,00	140,40	0,00	0,00	0,00
			Planmäßige Abschreibung							
1/530000-757000	2234	3234	27		78.936,06	88.100,00	-9.163,94	78.936,06	88.100,00	-9.163,94
			Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck							
Summe Mittelverw.	530		Rettungsdienste		79.139,30	89.500,00	-10.360,70	88.696,10	95.100,00	-6.403,90
Saldo	530		Rettungsdienste		-79.139,30	-89.500,00	10.360,70	-88.696,10	-95.100,00	6.403,90
531	Warndienste									
531000	Warndienste									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	531		Warndienste		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	53		Rettungs- und Warndienste		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
531000	Warndienste									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/531000-757000	2234	3234	27		100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
			Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck							
Summe Mittelverw.	531		Warndienste		100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
Saldo	531		Warndienste		-100,00	-100,00	0,00	-100,00	-100,00	0,00
	53		Rettungs- und Warndienste		-79.239,30	-89.600,00	10.360,70	-88.796,10	-95.200,00	6.403,90
56	Krankenanstalten anderer Rechtsträger									
562	Sprengelbeiträge									
562000	Sprengelbeiträge									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/562000+828000	2116	3116	18		22.897,00	22.800,00	97,00	22.897,00	22.800,00	97,00
			Rückersätze von Aufwendungen							
2/562000+861000	2121	3121	15		235.026,57	235.000,00	26,57	235.026,57	235.000,00	26,57
			Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern							
Summe Mittelaufbr.	562		Sprengelbeiträge		257.923,57	257.800,00	123,57	257.923,57	257.800,00	123,57
	56		Krankenanstalten anderer Rechtsträger		257.923,57	257.800,00	123,57	257.923,57	257.800,00	123,57
	5		Gesundheit		258.373,57	258.100,00	273,57	258.373,57	258.100,00	273,57

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
562000	Sprengelbeiträge									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/562000-751000	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern	2231	3231	26	3.103.185,00	3.103.200,00	-15,00	3.103.185,00	3.103.200,00	-15,00
Summe Mittelverw.	562 Sprengelbeiträge				3.103.185,00	3.103.200,00	-15,00	3.103.185,00	3.103.200,00	-15,00
	56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger				3.103.185,00	3.103.200,00	-15,00	3.103.185,00	3.103.200,00	-15,00
	5 Gesundheit				3.308.212,55	3.269.600,00	38.612,55	3.317.769,35	3.275.200,00	42.569,35
Saldo	562 Sprengelbeiträge				-2.845.261,43	-2.845.400,00	138,57	-2.845.261,43	-2.845.400,00	138,57
	56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger				-2.845.261,43	-2.845.400,00	138,57	-2.845.261,43	-2.845.400,00	138,57
	5 Gesundheit				-3.049.838,98	-3.011.500,00	-38.338,98	-3.059.395,78	-3.017.100,00	-42.295,78

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung					
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr												
61		Straßenbau										
610		Bundesstraßen										
610000		Bundesstraßen										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
Summe Mittelaufbr.	610000	Bundesstraßen					0,00	0,00	0,00	0,00		
	610	Bundesstraßen					0,00	0,00	0,00	0,00		
610000		Bundesstraßen										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
1/610000-346000			Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen	3614	65		0,00	0,00	0,00	84.030,11	86.000,00	-1.969,89
1/610000-346000/2			Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen	3614	65		0,00	0,00	0,00	37.652,26	39.400,00	-1.747,74
1/610000-619000			Instandhaltung von Sonderanlagen	2224	3224	24	6.312,70	8.000,00	-1.687,30	6.312,70	8.000,00	-1.687,30
1/610000-650000			Kreditzinsen	2241	3241	25	46.835,68	42.500,00	4.335,68	46.835,68	42.500,00	4.335,68
1/610000-650000/2			Kreditzinsen	2241	3241	25	16.932,01	13.000,00	3.932,01	16.932,01	13.000,00	3.932,01
Summe Mittelverw.	610000	Bundesstraßen					70.080,39	63.500,00	6.580,39	191.762,76	188.900,00	2.862,76
Saldo	610000	Bundesstraßen					-70.080,39	-63.500,00	-6.580,39	-191.762,76	-188.900,00	-2.862,76
		610	Bundesstraßen				70.080,39	63.500,00	6.580,39	191.762,76	188.900,00	2.862,76
Saldo		610	Bundesstraßen				-70.080,39	-63.500,00	-6.580,39	-191.762,76	-188.900,00	-2.862,76
611		Landesstraßen										
611000		Landesstraßen										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
2/611000+813000			Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			46,05	100,00	-53,95	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	611	Landesstraßen					46,05	100,00	-53,95	0,00	0,00	0,00

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung					
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
611000												
				Landesstraßen								
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/611000-002000					3412	40	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
1/611000-050000					3412	40	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00	-3.000,00
1/611000-610000				2224	3224	24	23.615,98	25.000,00	-1.384,02	25.234,84	25.000,00	234,84
1/611000-611000				2224	3224	24	0,00	3.000,00	-3.000,00	31,46	3.000,00	-2.968,54
1/611000-680000				2226			92,11	300,00	-207,89	0,00	0,00	0,00
1/611000-710000				2225	3225	24	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/611000-728000				2225	3225	24	0,00	1.000,00	-1.000,00	436,70	1.000,00	-563,30
Summe Mittelverw.	611						23.708,09	29.800,00	-6.091,91	25.703,00	33.500,00	-7.797,00
Saldo	611						-23.662,04	-29.700,00	6.037,96	-25.703,00	-33.500,00	7.797,00
612				Gemeindestraßen								
612000				Gemeindestraßen								
	Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/612000+307100					3334	2 34	0,00	0,00	0,00	31.607,52	42.000,00	-10.392,48
2/612000+811001				2115	3115	14	2.784,33	2.800,00	-15,67	2.784,33	2.800,00	-15,67
2/612000+811002				2115	3115	14	632,88	600,00	32,88	744,15	600,00	144,15
2/612000+813000				2127			107.368,18	115.700,00	-8.331,82	0,00	0,00	0,00
2/612000+813500				2127			1.071,53	1.000,00	71,53	0,00	0,00	0,00
2/612000+850000				2111	3111	10	89.705,06	57.500,00	32.205,06	94.084,19	57.500,00	36.584,19
2/612000+868200				2124	3124	16	43.548,41	45.000,00	-1.451,59	43.548,41	45.000,00	-1.451,59
Summe Mittelaufbr.	612000						245.110,39	222.600,00	22.510,39	172.768,60	147.900,00	24.868,60

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
612000	Gemeindestraßen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/612000-001100	Grundablöse in das öffentliche Gut		3412	40	0,00	0,00	0,00	18.455,52	40.000,00	-21.544,48
1/612000-002000	Straßenbauten		3412	2 40	0,00	0,00	0,00	31.607,52	42.000,00	-10.392,48
1/612000-006000	Sonstige Grundstückseinrichtungen (Außengestaltung)		3412	40	0,00	0,00	0,00	3.770,42	0,00	3.770,42
1/612000-346000/5	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65	0,00	0,00	0,00	56.993,77	59.500,00	-2.506,23
1/612000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
1/612000-455000	Chemische und sonstige artverwandte Mittel	2221	3221	23	995,72	1.000,00	-4,28	995,72	1.000,00	-4,28
1/612000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/612000-610000	Instandhaltung von Grund, Boden und Bepflanzungen	2224	3224	24	66.742,13	55.000,00	11.742,13	65.351,05	55.000,00	10.351,05
1/612000-611000	Instandhaltung von Straßenbauten und Wege	2224	3224	24	269.861,70	324.100,00	-54.238,30	280.788,15	324.100,00	-43.311,85
1/612000-650000/5	Kreditzinsen	2241	3241	25	25.629,78	19.700,00	5.929,78	25.629,78	19.700,00	5.929,78
1/612000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			426.358,56	434.200,00	-7.841,44	0,00	0,00	0,00
1/612000-700000	Pachtzinse	2223	3223	24	1.273,42	1.000,00	273,42	1.273,42	1.000,00	273,42
1/612000-710100	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	16,00	100,00	-84,00	16,00	100,00	-84,00
1/612000-720099	Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof	2225	3225	24	58.524,68	68.700,00	-10.175,32	58.524,68	68.700,00	-10.175,32
1/612000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	1.106,08	33.600,00	-32.493,92	1.106,08	33.600,00	-32.493,92
1/612000-764000	Entschädigungen	2234	3234	27	0,00	3.000,00	-3.000,00	0,00	3.000,00	-3.000,00
Summe Mittelverw.	612000	Gemeindestraßen			850.508,07	941.600,00	-91.091,93	544.512,11	648.900,00	-104.387,89
Saldo	612000	Gemeindestraßen			-605.397,68	-719.000,00	113.602,32	-371.743,51	-501.000,00	129.256,49
612008	Geh- und Radweg Thurnharting - Hitzing									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
6/612008+307100	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		3334	1 34	0,00	0,00	0,00	10.370,08	16.800,00	-6.429,92
6/612008+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301		1	23.803,00	0,00	23.803,00	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	612008	Geh- und Radweg Thurnharting - Hitzing			23.803,00	0,00	23.803,00	10.370,08	16.800,00	-6.429,92

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
612008	Geh- und Radweg Thurnharting - Hitzing										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
5/612008-001000	Unbebaute Grundstücke		3412	1	40	0,00	0,00	0,00	23.803,00	0,00	23.803,00
5/612008-010001	Planung und Bauleitung		3413	1	40	0,00	0,00	0,00	10.370,08	16.800,00	-6.429,92
Summe Mittelverw.	612008	Geh- und Radweg Thurnharting - Hitzing				0,00	0,00	0,00	34.173,08	16.800,00	17.373,08
Saldo	612008	Geh- und Radweg Thurnharting - Hitzing				23.803,00	0,00	23.803,00	-23.803,00	0,00	-23.803,00
612550	Interessentenbeiträge Straßen										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
6/612550+829910	Sonstige Erträge (Verkehrsflächenbeiträge)	2116	3116	5	18	0,00	85.900,00	-85.900,00	0,00	85.900,00	-85.900,00
6/612550+894100	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301		5		30.106,26	391.100,00	-360.993,74	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	612550	Interessentenbeiträge Straßen				30.106,26	477.000,00	-446.893,74	0,00	85.900,00	-85.900,00
612550	Interessentenbeiträge Straßen										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
5/612550-729910	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	5	24	30.106,26	391.100,00	-360.993,74	30.106,26	391.100,00	-360.993,74
5/612550-794100	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen (Verkehrsflächenbeiträge)	2401		5		0,00	85.900,00	-85.900,00	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelverw.	612550	Interessentenbeiträge Straßen				30.106,26	477.000,00	-446.893,74	30.106,26	391.100,00	-360.993,74
Saldo	612550	Interessentenbeiträge Straßen				0,00	0,00	0,00	-30.106,26	-305.200,00	275.093,74
612904	Geh- und Radweg Kürnbergstraße Am Schöppfeld - B139 Alt										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	612904	Geh- und Radweg Kürnbergstraße Am Schöppfeld - B1				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
612904	Geh- und Radweg Kürnbergstraße Am Schöppfeld - B139 Alt										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
5/612904-001000	Unbebaute Grundstücke		3412	1	40	0,00	0,00	0,00	0,00	35.000,00	-35.000,00
Summe Mittelverw.	612904	Geh- und Radweg Kürnbergstraße Am Schöppfeld - B1				0,00	0,00	0,00	0,00	35.000,00	-35.000,00
Saldo	612904	Geh- und Radweg Kürnbergstraße Am Schöppfeld - B1				0,00	0,00	0,00	0,00	-35.000,00	35.000,00
612926	Brückensanierung										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
6/612926+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301		1		38,70	3.600,00	-3.561,30	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	612926	Brückensanierung				38,70	3.600,00	-3.561,30	0,00	0,00	0,00

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
612926	Brückensanierung										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
5/612926-611000	Instandhaltung von Straßenbauten		2224	3224	1 24	0,00	3.600,00	-3.600,00	38,70	3.600,00	-3.561,30
Summe Mittelverw.	612926	Brückensanierung				0,00	3.600,00	-3.600,00	38,70	3.600,00	-3.561,30
Saldo	612926	Brückensanierung				38,70	0,00	38,70	-38,70	-3.600,00	3.561,30
612930	Stifterstraße										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
6/612930+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern			3331	1 33	0,00	0,00	0,00	123.500,00	0,00	123.500,00
6/612930+307100	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere			3334	1 34	0,00	0,00	0,00	56.171,40	252.000,00	-195.828,60
6/612930+307200	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere			3334	1 34	0,00	0,00	0,00	3.204,23	0,00	3.204,23
Summe Mittelaufbr.	612930	Stifterstraße				0,00	0,00	0,00	182.875,63	252.000,00	-69.124,37
612930	Stifterstraße										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
5/612930-002000	Straßenbauten			3412	1 40	0,00	0,00	0,00	182.875,63	252.000,00	-69.124,37
Summe Mittelverw.	612930	Stifterstraße				0,00	0,00	0,00	182.875,63	252.000,00	-69.124,37
Saldo	612930	Stifterstraße				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
612933	Aufschließung "Gewerbegebiet B139 Nord"										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
6/612933+302000	Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds			3331	1 33	0,00	0,00	0,00	0,00	322.900,00	-322.900,00
Summe Mittelaufbr.	612933	Aufschließung "Gewerbegebiet B139 Nord"				0,00	0,00	0,00	0,00	322.900,00	-322.900,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
612933	Aufschließung "Gewerbegebiet B139 Nord"									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
5/612933-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	1 24	0,00	12.000,00	-12.000,00	0,00	12.000,00	-12.000,00
5/612933-729910	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	1 24	0,00	85.900,00	-85.900,00	0,00	85.900,00	-85.900,00
5/612933-772000	Kapitaltransfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	2231	3431	1 43	0,00	225.000,00	-225.000,00	0,00	225.000,00	-225.000,00
Summe Mittelverw.	612933 Aufschließung "Gewerbegebiet B139 Nord"				0,00	322.900,00	-322.900,00	0,00	322.900,00	-322.900,00
Saldo	612933 Aufschließung "Gewerbegebiet B139 Nord"				0,00	-322.900,00	322.900,00	0,00	0,00	0,00
612935	Thurnharting Nordost									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
6/612935+307100	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		3334	1 34	0,00	0,00	0,00	0,00	126.000,00	-126.000,00
6/612935+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301		1	3.375,60	8.000,00	-4.624,40	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	612935 Thurnharting Nordost				3.375,60	8.000,00	-4.624,40	0,00	126.000,00	-126.000,00
612935	Thurnharting Nordost									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
5/612935-002000	Straßenbauten		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	0,00	126.000,00	-126.000,00
5/612935-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	1 24	3.375,60	8.000,00	-4.624,40	3.375,60	8.000,00	-4.624,40
Summe Mittelverw.	612935 Thurnharting Nordost				3.375,60	8.000,00	-4.624,40	3.375,60	134.000,00	-130.624,40
Saldo	612935 Thurnharting Nordost				0,00	0,00	0,00	-3.375,60	-8.000,00	4.624,40
612936	Transdanubiastraße - Belegsanie rung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
6/612936+307100	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		3334	1 34	0,00	0,00	0,00	26.041,45	600,00	25.441,45
Summe Mittelaufbr.	612936 Transdanubiastraße - Belegsanie rung				0,00	0,00	0,00	26.041,45	600,00	25.441,45
612936	Transdanubiastraße - Belegsanie rung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
5/612936-002000	Straßenbauten		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	26.041,45	600,00	25.441,45
Summe Mittelverw.	612936 Transdanubiastraße - Belegsanie rung				0,00	0,00	0,00	26.041,45	600,00	25.441,45
Saldo	612936 Transdanubiastraße - Belegsanie rung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
612937	Stichstraße Kürzlweg									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
6/612937+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301	1		2.858,85	24.000,00	-21.141,15	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	612937 Stichstraße Kürzlweg				2.858,85	24.000,00	-21.141,15	0,00	0,00	0,00
612937	Stichstraße Kürzlweg									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
5/612937-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	1 24	2.858,85	24.000,00	-21.141,15	2.858,85	24.000,00	-21.141,15
Summe Mittelverw.	612937 Stichstraße Kürzlweg				2.858,85	24.000,00	-21.141,15	2.858,85	24.000,00	-21.141,15
Saldo	612937 Stichstraße Kürzlweg				0,00	0,00	0,00	-2.858,85	-24.000,00	21.141,15
612940	Geh- und Radweg Pasching - Hitzing									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
6/612940+307100	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		3334	1 34	0,00	0,00	0,00	0,00	11.200,00	-11.200,00
6/612940+307200	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		3334	1 34	0,00	0,00	0,00	0,00	3.200,00	-3.200,00
Summe Mittelaufbr.	612940 Geh- und Radweg Pasching - Hitzing				0,00	0,00	0,00	0,00	14.400,00	-14.400,00
	612 Gemeindestraßen				305.292,80	735.200,00	-429.907,20	392.055,76	966.500,00	-574.444,24
612940	Geh- und Radweg Pasching - Hitzing									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
5/612940-010001	Planung und Bauleitung		3413	1 40	0,00	0,00	0,00	0,00	14.400,00	-14.400,00
Summe Mittelverw.	612940 Geh- und Radweg Pasching - Hitzing				0,00	0,00	0,00	0,00	14.400,00	-14.400,00
Saldo	612940 Geh- und Radweg Pasching - Hitzing				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	612 Gemeindestraßen				886.848,78	1.777.100,00	-890.251,22	823.981,68	1.843.300,00	-1.019.318,32
Saldo	612 Gemeindestraßen				-581.555,98	-1.041.900,00	460.344,02	-431.925,92	-876.800,00	444.874,08
616	Sonstige Straßen und Wege									
616000	Sonstige Straßen und Wege									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/616000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			1.821,41	1.800,00	21,41	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	616 Sonstige Straßen und Wege				1.821,41	1.800,00	21,41	0,00	0,00	0,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
616000	Sonstige Straßen und Wege									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/616000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	509,86	2.000,00	-1.490,14	509,86	2.000,00	-1.490,14
1/616000-420000	Roh-, Hilfs und Baustoffe	2221	3221	23	0,00	1.300,00	-1.300,00	0,00	1.300,00	-1.300,00
1/616000-611000	Instandhaltung von Straßenbauten und Wege	2224	3224	24	1.723,43	10.000,00	-8.276,57	3.422,33	10.000,00	-6.577,67
1/616000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			7.725,27	7.700,00	25,27	0,00	0,00	0,00
1/616000-700100	Pachtzinse	2223	3223	24	1.985,63	2.000,00	-14,37	1.985,63	2.000,00	-14,37
Summe Mittelverw.	616 Sonstige Straßen und Wege				11.944,19	23.000,00	-11.055,81	5.917,82	15.300,00	-9.382,18
Saldo	616 Sonstige Straßen und Wege				-10.122,78	-21.200,00	11.077,22	-5.917,82	-15.300,00	9.382,18
617	Bauhöfe									
617000	Bauhöfe									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/617000+803500	Veräußerungen von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	2116	3314	31	2.200,00	2.200,00	0,00	2.200,00	2.200,00	0,00
2/617000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			15.784,31	15.800,00	-15,69	0,00	0,00	0,00
2/617000+816099	Innerb.Lv/Ertr/Bauhof	2114	3114	13	676.445,10	734.100,00	-57.654,90	676.445,10	734.100,00	-57.654,90
2/617000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			10.807,05	6.000,00	4.807,05	0,00	0,00	0,00
2/617000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	2.053,95	1.500,00	553,95	1.464,75	1.500,00	-35,25
2/617000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	1.348,89	1.200,00	148,89	1.348,89	1.200,00	148,89
2/617000+863000	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern	2121	3121	15	117,71	200,00	-82,29	117,71	200,00	-82,29
2/617000+863100	Laufende Transferzahlungen von sonstigen Trägern des öffentl. R.	2121	3121	15	1.589,15	1.600,00	-10,85	1.589,15	1.600,00	-10,85
Summe Mittelaufbr.	617000 Bauhöfe				710.346,16	762.600,00	-52.253,84	683.165,60	740.800,00	-57.634,40

		MVAG		VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
617000	Bauhöfe									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/617000-010000	Neu-, Zu- und Umbauten		3413	40	0,00	0,00	0,00	8.089,81	15.000,00	-6.910,19
1/617000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen		3414	41	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00	-20.000,00
1/617000-030000	Werkzeuge		3414	41	0,00	0,00	0,00	0,00	2.500,00	-2.500,00
1/617000-040000	Fahrzeuge		3414	41	0,00	0,00	0,00	11.452,06	8.000,00	3.452,06
1/617000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	1.245,20	2.600,00	-1.354,80
1/617000-346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65	0,00	0,00	0,00	25.080,27	28.300,00	-3.219,73
1/617000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	6.022,60	10.100,00	-4.077,40	6.051,28	10.100,00	-4.048,72
1/617000-430000	Lebensmittel	2221	3221	23	8,04	200,00	-191,96	8,04	200,00	-191,96
1/617000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	15.306,98	16.000,00	-693,02	14.603,49	16.000,00	-1.396,51
1/617000-453000	Schmier- und Schleifmittel	2221	3221	23	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/617000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	417,32	1.200,00	-782,68	417,32	1.200,00	-782,68
1/617000-455000	Chemische und sonstige artverwandte Mittel	2221	3221	23	0,00	1.500,00	-1.500,00	0,00	1.500,00	-1.500,00
1/617000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	34,59	0,00	34,59	34,59	0,00	34,59
1/617000-458000	Mittel zur ärztlichen Betreuung	2221	3221	23	83,24	300,00	-216,76	83,24	300,00	-216,76
1/617000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	7.190,13	7.000,00	190,13	7.180,04	7.000,00	180,04
1/617000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		475.415,95	490.300,00	-14.884,05	444.723,64	453.000,00	-8.276,36
1/617000-600000	Stromkosten	2222	3222	24	3.789,29	6.800,00	-3.010,71	3.778,92	6.800,00	-3.021,08
1/617000-600100	Gasbezug	2222	3222	24	8.184,63	7.500,00	684,63	7.867,67	7.500,00	367,67
1/617000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	4.374,66	10.000,00	-5.625,34	4.374,66	10.000,00	-5.625,34
1/617000-616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	2.262,73	1.500,00	762,73	2.207,71	1.500,00	707,71
1/617000-617010	Instandhaltung Hubstapler	2224	3224	24	186,78	1.500,00	-1.313,22	186,78	1.500,00	-1.313,22
1/617000-617020	Instandhaltung Anhänger LL-835HW - Pongratz	2224	3224	24	59,84	500,00	-440,16	59,84	500,00	-440,16
1/617000-617030	Instandhaltung Rasentraktor Rider Husqvarna	2224	3224	24	1.330,03	5.500,00	-4.169,97	1.330,03	5.500,00	-4.169,97
1/617000-617040	Instandhaltung Anhänger LL-471A	2224	3224	24	0,00	3.000,00	-3.000,00	91,03	3.000,00	-2.908,97
1/617000-617050	Instandhaltung Anhänger Humer LL-858A	2224	3224	24	39,09	500,00	-460,91	39,09	500,00	-460,91
1/617000-617130	Instandhaltung Iveco LL-182A	2224	3224	24	2.203,45	3.000,00	-796,55	1.638,97	3.000,00	-1.361,03
1/617000-617140	Instandhaltung Traktor John Deere LL - 402A	2224	3224	24	4.298,56	5.000,00	-701,44	5.041,72	5.000,00	41,72
1/617000-617150	Instandhaltung Rasentraktor Gianni Ferrari GTS 230 W	2224	3224	24	2.157,38	2.700,00	-542,62	2.157,38	2.700,00	-542,62

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1/617000-617160	Instandhaltung Boki LL-885A	2224	3224	24	6.037,05	3.000,00	3.037,05	4.760,05	3.000,00	1.760,05
1/617000-617170	Instandhaltung Opel Vivaro LL-894A	2224	3224	24	3.381,34	2.500,00	881,34	2.372,93	2.500,00	-127,07
1/617000-617180	Instandhaltung Opel Movano LL-420A	2224	3224	24	496,43	2.500,00	-2.003,57	926,43	2.500,00	-1.573,57
1/617000-617190	Instandhaltung Fendt 209 V Vario GEN 3 LL-926A - NEU	2224	3224	24	1.983,76	1.000,00	983,76	1.983,76	1.000,00	983,76
1/617000-617700	Instandhaltung Traktor-Fendt LL-196 A - ALT	2224	3224	24	1.644,82	3.000,00	-1.355,18	1.644,82	3.000,00	-1.355,18
1/617000-617900	Instandhaltung Holder LL-393 A	2224	3224	24	6.340,83	7.000,00	-659,17	6.420,72	7.000,00	-579,28
1/617000-618100	Instandhaltung Ausstattung	2224	3224	24	1.906,11	2.500,00	-593,89	1.906,11	2.500,00	-593,89
1/617000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	1.754,22	2.000,00	-245,78	1.720,25	2.000,00	-279,75
1/617000-650000	Kreditzinsen	2241	3241	25	21.455,24	17.900,00	3.555,24	21.455,24	17.900,00	3.555,24
1/617000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	5.853,00	6.300,00	-447,00	5.853,00	6.300,00	-447,00
1/617000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			95.962,77	97.300,00	-1.337,23	0,00	0,00	0,00
1/617000-683000	Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten	2226			1.318,10	0,00	1.318,10	0,00	0,00	0,00
1/617000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	1.597,20	1.800,00	-202,80	1.693,60	1.800,00	-106,40
1/617000-710100	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	1.086,76	600,00	486,76	1.086,76	600,00	486,76
1/617000-711000	Betriebskosten	2225	3225	24	19.929,47	26.800,00	-6.870,53	19.926,56	26.800,00	-6.873,44
1/617000-720299	Innerb.LV/Aufwand/Reinigung	2225	3225	24	4.850,55	4.200,00	650,55	4.850,55	4.200,00	650,55
1/617000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	538,49	700,00	-161,51	538,49	700,00	-161,51
1/617000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	844,73	3.100,00	-2.255,27	844,73	3.100,00	-2.255,27
1/617000-728400	Reinigung	2225	3225	24	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
Summe Mittelverw.	617000 Bauhöfe				710.346,16	757.800,00	-47.453,84	625.726,78	699.600,00	-73.873,22
Saldo	617000 Bauhöfe				0,00	4.800,00	-4.800,00	57.438,82	41.200,00	16.238,82
617006	Knicklenker für Bauhof									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
6/617006+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301		1	94.333,33	100.000,00	-5.666,67	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	617006 Knicklenker für Bauhof				94.333,33	100.000,00	-5.666,67	0,00	0,00	0,00
	617 Bauhöfe				804.679,49	862.600,00	-57.920,51	683.165,60	740.800,00	-57.634,40
	61 Straßenbau				1.111.839,75	1.599.700,00	-487.860,25	1.075.221,36	1.707.300,00	-632.078,64

	MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
	EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
617006	Knicklenker für Bauhof								
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)									
5/617006-040000	Fahrzeuge		3414 1 41	0,00	0,00	0,00	94.333,33	100.000,00	-5.666,67
Summe Mittelverw.	617006	Knicklenker für Bauhof		0,00	0,00	0,00	94.333,33	100.000,00	-5.666,67
Saldo	617006	Knicklenker für Bauhof		94.333,33	100.000,00	-5.666,67	-94.333,33	-100.000,00	5.666,67
	617	Bauhöfe		710.346,16	757.800,00	-47.453,84	720.060,11	799.600,00	-79.539,89
	61	Straßenbau		1.702.927,61	2.651.200,00	-948.272,39	1.767.425,37	2.880.600,00	-1.113.174,63
Saldo	617	Bauhöfe		94.333,33	104.800,00	-10.466,67	-36.894,51	-58.800,00	21.905,49
	61	Straßenbau		-591.087,86	-1.051.500,00	460.412,14	-692.204,01	-1.173.300,00	481.095,99
63	Schutzwasserbau								
639	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen								
639000	Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen Hochwasserschutzbauten								
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)									
2/639000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127		886,25	900,00	-13,75	0,00	0,00	0,00
2/639000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116 3116 18		0,00	17.600,00	-17.600,00	0,00	17.600,00	-17.600,00
Summe Mittelaufbr.	639000	Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen Hochwassersc		886,25	18.500,00	-17.613,75	0,00	17.600,00	-17.600,00
	639	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen		886,25	18.500,00	-17.613,75	0,00	17.600,00	-17.600,00
	63	Schutzwasserbau		886,25	18.500,00	-17.613,75	0,00	17.600,00	-17.600,00
639000	Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen Hochwasserschutzbauten								
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)									
1/639000-346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614 65	0,00	0,00	0,00	9.596,68	10.300,00	-703,32
1/639000-612000	Instandhaltung von Wasser- und Kanalisationsanlagen	2224 3224 24		16.509,60	15.000,00	1.509,60	16.509,60	15.000,00	1.509,60
1/639000-650000	Kreditzinsen	2241 3241 25		4.315,57	3.400,00	915,57	4.315,57	3.400,00	915,57
1/639000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226		28.357,49	28.400,00	-42,51	0,00	0,00	0,00
1/639000-691000	Schadensvergütungen	2225 3225 24		336,00	400,00	-64,00	336,00	400,00	-64,00
1/639000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225 3225 24		11.844,00	13.000,00	-1.156,00	0,00	13.000,00	-13.000,00
1/639000-772000	Kapitaltransfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	2231 3431 43		0,00	50.000,00	-50.000,00	0,00	50.000,00	-50.000,00
Summe Mittelverw.	639000	Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen Hochwassersc		61.362,66	110.200,00	-48.837,34	30.757,85	92.100,00	-61.342,15
Saldo	639000	Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen Hochwassersc		-60.476,41	-91.700,00	31.223,59	-30.757,85	-74.500,00	43.742,15
	639	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen		61.362,66	110.200,00	-48.837,34	30.757,85	92.100,00	-61.342,15

	MVAG MVAG VCQU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
	EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
	63	Schutzwasserbau		61.362,66	110.200,00	-48.837,34	30.757,85	92.100,00	-61.342,15
Saldo	639	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen		-60.476,41	-91.700,00	31.223,59	-30.757,85	-74.500,00	43.742,15
	63	Schutzwasserbau		-60.476,41	-91.700,00	31.223,59	-30.757,85	-74.500,00	43.742,15
64		Straßenverkehr							
640		Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung							
640000		Einrichtung und Maßnahmen der Strassenverkehrsordnung							
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)									
2/640000+301000		Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds	3331 33	0,00	0,00	0,00	3.300,00	3.300,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	640000	Einrichtung und Maßnahmen der Strassenverkehrsord		0,00	0,00	0,00	3.300,00	3.300,00	0,00
	640	Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverke		0,00	0,00	0,00	3.300,00	3.300,00	0,00
640000		Einrichtung und Maßnahmen der Strassenverkehrsordnung							
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)									
1/640000-042000		Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	3415 41	0,00	0,00	0,00	864,29	10.000,00	-9.135,71
1/640000-050000		Sonderanlagen	3412 40	0,00	0,00	0,00	1.522,92	0,00	1.522,92
1/640000-400000		Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221 3221 23	12.290,89	6.300,00	5.990,89	12.290,89	6.300,00	5.990,89
1/640000-619000		Instandhaltung von Sonderanlagen	2224 3224 24	3.651,33	3.200,00	451,33	3.651,33	3.200,00	451,33
1/640000-680000		Planmäßige Abschreibung	2226	6.660,62	6.500,00	160,62	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelverw.	640000	Einrichtung und Maßnahmen der Strassenverkehrsord		22.602,84	16.000,00	6.602,84	18.329,43	19.500,00	-1.170,57
Saldo	640000	Einrichtung und Maßnahmen der Strassenverkehrsord		-22.602,84	-16.000,00	-6.602,84	-15.029,43	-16.200,00	1.170,57
	640	Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverke		22.602,84	16.000,00	6.602,84	18.329,43	19.500,00	-1.170,57
Saldo	640	Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverke		-22.602,84	-16.000,00	-6.602,84	-15.029,43	-16.200,00	1.170,57
649		Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen							
649000		Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen							
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)									
2/649000+813000		Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127	815,29	600,00	215,29	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	649000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen		815,29	600,00	215,29	0,00	0,00	0,00
	649	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen		815,29	600,00	215,29	0,00	0,00	0,00
	64	Straßenverkehr		815,29	600,00	215,29	3.300,00	3.300,00	0,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
649000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/649000-050000	Sonderanlagen		3412	40	0,00	0,00	0,00	0,00	1.600,00	-1.600,00
1/649000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			969,25	1.000,00	-30,75	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelverw.	649000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				969,25	1.000,00	-30,75	0,00	1.600,00	-1.600,00
Saldo	649000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				-153,96	-400,00	246,04	0,00	-1.600,00	1.600,00
	649 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				969,25	1.000,00	-30,75	0,00	1.600,00	-1.600,00
	64 Straßenverkehr				23.572,09	17.000,00	6.572,09	18.329,43	21.100,00	-2.770,57
Saldo	649 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				-153,96	-400,00	246,04	0,00	-1.600,00	1.600,00
	64 Straßenverkehr				-22.756,80	-16.400,00	-6.356,80	-15.029,43	-17.800,00	2.770,57
65	Schienenverkehr									
651	Sonstige Schienenwege									
651000	Sonstige Schienenwege									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
6/651000+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301		1	392.378,89	392.400,00	-21,11	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	651 Sonstige Schienenwege				392.378,89	392.400,00	-21,11	0,00	0,00	0,00
651000	Sonstige Schienenwege									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
5/651000-771000	Kapitaltransferzahlungen an Länder und Landesfonds	2231	3431	1 43	392.378,89	392.400,00	-21,11	392.378,89	392.400,00	-21,11
Summe Mittelverw.	651 Sonstige Schienenwege				392.378,89	392.400,00	-21,11	392.378,89	392.400,00	-21,11
Saldo	651 Sonstige Schienenwege				0,00	0,00	0,00	-392.378,89	-392.400,00	21,11
659	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
659000	Straßenbahnhaltestellen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/659000+815000	Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen für ausstehende Rechnungen/Betriebspensionen	2117		18	80.439,62	0,00	80.439,62	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	659 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				80.439,62	0,00	80.439,62	0,00	0,00	0,00
	65 Schienenverkehr				472.818,51	392.400,00	80.418,51	0,00	0,00	0,00
659000	Straßenbahnhaltestellen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/659000-755000	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere	2233	3233	27	172.375,52	172.500,00	-124,48	172.281,50	172.500,00	-218,50
Summe Mittelverw.	659 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				172.375,52	172.500,00	-124,48	172.281,50	172.500,00	-218,50

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
	65											
	659											
	65											
Saldo												
	65											
	659											
	65											
69												
690												
690000												
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
2/690000+861000												
	2121	3121	15									
Summe Mittelaufbr.	690											
690000												
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
1/690000-751000												
	2231	3231	26									
1/690000-751700												
	2231	3231	26									
Summe Mittelverw.	690											
Saldo	690											
699												
699000												
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
Summe Mittelaufbr.	699											
	69											
	6											
699000												
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
1/699000-680000												
	2226											
1/699000-700500												
	2223	3223	24									
1/699000-728000												
	2225	3225	24									
Summe Mittelverw.	699											
	69											
	6											
Saldo	699											
	69											
	6											

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
7 Wirtschaftsförderung										
77	Förderung des Fremdenverkehrs									
771	Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs									
771000	Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/771000+816000	Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	57,46	100,00	-42,54	57,46	100,00	-42,54
Summe Mittelaufbr.	771	Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs			57,46	100,00	-42,54	57,46	100,00	-42,54
	77	Förderung des Fremdenverkehrs			57,46	100,00	-42,54	57,46	100,00	-42,54
771000	Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
Summe Mittelverw.	771	Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	77	Förderung des Fremdenverkehrs			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Saldo	771	Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs			57,46	100,00	-42,54	57,46	100,00	-42,54
	77	Förderung des Fremdenverkehrs			57,46	100,00	-42,54	57,46	100,00	-42,54
78	Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie									
789	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
789000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	789	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	78	Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	7	Wirtschaftsförderung			57,46	100,00	-42,54	57,46	100,00	-42,54
789000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/789000-755000	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere	2233	3233	27	0,00	2.300,00	-2.300,00	0,00	2.300,00	-2.300,00
Summe Mittelverw.	789	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			0,00	2.300,00	-2.300,00	0,00	2.300,00	-2.300,00
	78	Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie			0,00	2.300,00	-2.300,00	0,00	2.300,00	-2.300,00
	7	Wirtschaftsförderung			0,00	2.300,00	-2.300,00	0,00	2.300,00	-2.300,00
Saldo	789	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			0,00	-2.300,00	2.300,00	0,00	-2.300,00	2.300,00
	78	Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie			0,00	-2.300,00	2.300,00	0,00	-2.300,00	2.300,00
	7	Wirtschaftsförderung			57,46	-2.200,00	2.257,46	57,46	-2.200,00	2.257,46

	MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
	EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA		
8 Dienstleistungen											
81	Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)										
812	WC-Anlagen										
812000	WC-Anlagen										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	812	WC-Anlagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
812000	WC-Anlagen										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/812000-400000		Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
1/812000-454000		Reinigungsmittel	2221	3221	23	0,00	600,00	-600,00	0,00	600,00	-600,00
1/812000-459000		Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	168,79	1.000,00	-831,21	168,79	1.000,00	-831,21
1/812000-614000		Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
1/812000-680000		Planmäßige Abschreibung	2226			2.405,91	2.400,00	5,91	0,00	0,00	0,00
1/812000-728400		Reinigung	2225	3225	24	1.126,33	1.500,00	-373,67	1.126,33	1.500,00	-373,67
Summe Mittelverw.	812	WC-Anlagen				3.701,03	7.500,00	-3.798,97	1.295,12	5.100,00	-3.804,88
Saldo	812	WC-Anlagen				-3.701,03	-7.500,00	3.798,97	-1.295,12	-5.100,00	3.804,88
813	Müllbeseitigung										
813000	Abfallbeseitigung										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/813000+808100		Erlöse Müllsäcke 10% USt	2116	3116	16	543,79	600,00	-56,21	543,79	600,00	-56,21
2/813000+808200		Erlöse-Abfalltonnen	2116	3116	16	3.441,86	3.600,00	-158,14	3.661,86	3.600,00	61,86
2/813000+810000		Nebenerlöse	2114	3114	13	929,50	400,00	529,50	393,25	400,00	-6,75
2/813000+816000		Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	828,00	300,00	528,00	952,50	300,00	652,50
2/813000+828000		Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	12.200,09	10.000,00	2.200,09	12.302,14	10.000,00	2.302,14
2/813000+829000		Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	836,70	800,00	36,70	836,70	800,00	36,70
2/813000+852000		Benützungsgebühren	2113	3113	12	882.369,52	899.400,00	-17.030,48	879.546,68	899.400,00	-19.853,32
2/813000+894000		Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			300.399,59	15.700,00	284.699,59	0,00	0,00	0,00
2/813000+895000		Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301			72.391,88	0,00	72.391,88	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	813000	Abfallbeseitigung				1.273.940,93	930.800,00	343.140,93	898.236,92	915.100,00	-16.863,08

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
813000	Abfallbeseitigung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/813000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00	-5.000,00
1/813000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	2.992,30	3.000,00	-7,70	2.992,30	3.000,00	-7,70
1/813000-413000	Handelswaren Abfallbehälter/Müllsäcke	2221	3221	23	2.267,50	2.000,00	267,50	2.267,50	2.000,00	267,50
1/813000-457000	Drucksorten	2221	3221	23	873,02	6.500,00	-5.626,98	1.825,52	6.500,00	-4.674,48
1/813000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	2.649,44	2.500,00	149,44	2.649,44	2.500,00	149,44
1/813000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		22.853,23	18.100,00	4.753,23	22.853,23	18.100,00	4.753,23
1/813000-600000	Stromkosten	2222	3222	24	541,68	800,00	-258,32	540,01	800,00	-259,99
1/813000-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen	2224	3224	24	0,00	2.000,00	-2.000,00	0,00	2.000,00	-2.000,00
1/813000-621100	Transporte Grünschnitt	2222	3222	24	24.735,89	15.000,00	9.735,89	24.735,89	15.000,00	9.735,89
1/813000-630000	Porto	2222	3222	24	3.989,53	0,00	3.989,53	3.989,53	0,00	3.989,53
1/813000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	20,79	0,00	20,79	0,00	0,00	0,00
1/813000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	72,35	100,00	-27,65	72,35	100,00	-27,65
1/813000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			12.795,51	25.800,00	-13.004,49	0,00	0,00	0,00
1/813000-711000	Betriebskosten	2225	3225	24	127,66	19.000,00	-18.872,34	127,66	19.000,00	-18.872,34
1/813000-720099	Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof	2225	3225	24	120.330,49	103.800,00	16.530,49	120.330,49	103.800,00	16.530,49
1/813000-720199	Sonstige Ausgaben - Vergütungen Verw.- u. Betriebsaufw.	2225	3225	24	135.500,00	58.600,00	76.900,00	135.500,00	58.600,00	76.900,00
1/813000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	16.410,59	4.000,00	12.410,59	15.533,99	4.000,00	11.533,99
1/813000-728001	Sonstige Leistungen von Dritten - Hausmüllentsorgung	2225	3225	24	92.521,07	130.000,00	-37.478,93	58.621,57	130.000,00	-71.378,43
1/813000-728002	Sonstige Leistungen von Dritten - Biomüllentsorgung	2225	3225	24	124.565,76	150.000,00	-25.434,24	121.469,04	150.000,00	-28.530,96
1/813000-728010	Fremdleistungen	2225	3225	24	22.079,48	20.000,00	2.079,48	22.079,48	20.000,00	2.079,48
1/813000-728100	Entgelte für sonstige Leistungen - Gartenabfälle	2225	3225	24	53.912,27	75.000,00	-21.087,73	54.188,41	75.000,00	-20.811,59
1/813000-728200	Entgelte für sonstige Leistungen - Problemst./Gewerbeabf./Sperrmüllsa.	2225	3225	24	2.991,51	4.000,00	-1.008,49	2.991,51	4.000,00	-1.008,49
1/813000-728300	Reinigung Biotonnen	2225	3225	24	14.482,08	15.000,00	-517,92	14.279,11	15.000,00	-720,89
1/813000-729510	BAV Deponiekosten Hausmüll	2225	3225	24	131.986,08	120.000,00	11.986,08	129.011,06	120.000,00	9.011,06
1/813000-729520	Deponiekosten Biomüll	2225	3225	24	77.185,07	45.000,00	32.185,07	75.703,88	45.000,00	30.703,88
1/813000-752000	Lfd. Transferzahlungen an BAV - Abfallwirtschaftsbeitrag	2231	3231	26	52.024,20	60.000,00	-7.975,80	52.024,20	60.000,00	-7.975,80
1/813000-752100	Lfd. Transferzahlungen an BAV - Bauschuttsammlungsbeitrag	2231	3231	26	9.733,56	11.000,00	-1.266,44	9.733,56	11.000,00	-1.266,44
1/813000-752210	Lfd. Transferzahlungen an BAV - Beitrag Sperrabfallbehandlung	2231	3231	26	29.118,28	32.500,00	-3.381,72	29.118,28	32.500,00	-3.381,72

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1/813000-752300	Lfd. Transferzahlungen an BAV - Beitrag Altholzsammlung/-verwertung	2231	3231	26	16.782,00	18.700,00	-1.918,00	16.782,00	18.700,00	-1.918,00
1/813000-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	2401			300.399,59	0,00	300.399,59	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelverw.	813000 Abfallbeseitigung				1.273.940,93	942.400,00	331.540,93	919.420,01	921.600,00	-2.179,99
Saldo	813000 Abfallbeseitigung				0,00	-11.600,00	11.600,00	-21.183,09	-6.500,00	-14.683,09
813001	Umstellung Müllprojekt									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
6/813001+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301		1	0,00	100.000,00	-100.000,00	0,00	0,00	0,00
6/813001+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301		1	25.127,32	0,00	25.127,32	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	813001 Umstellung Müllprojekt				25.127,32	100.000,00	-74.872,68	0,00	0,00	0,00
	813 Müllbeseitigung				1.299.068,25	1.030.800,00	268.268,25	898.236,92	915.100,00	-16.863,08
813001	Umstellung Müllprojekt									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
5/813001-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	1 41	0,00	0,00	0,00	25.127,32	100.000,00	-74.872,68
Summe Mittelverw.	813001 Umstellung Müllprojekt				0,00	0,00	0,00	25.127,32	100.000,00	-74.872,68
Saldo	813001 Umstellung Müllprojekt				25.127,32	100.000,00	-74.872,68	-25.127,32	-100.000,00	74.872,68
Saldo	813 Müllbeseitigung				1.273.940,93	942.400,00	331.540,93	944.547,33	1.021.600,00	-77.052,67
Saldo	813 Müllbeseitigung				25.127,32	88.400,00	-63.272,68	-46.310,41	-106.500,00	60.189,59
814	Straßenreinigung									
814000	Winterdienst									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/814000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	-9,65	0,00	-9,65	-9,65	0,00	-9,65
Summe Mittelaufbr.	814000 Winterdienst				-9,65	0,00	-9,65	-9,65	0,00	-9,65

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
814000	Winterdienst										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/814000-455000	Chemische und sonstige artverwandte Mittel - Streusalze		2221	3221	23	6.606,69	30.000,00	-23.393,31	18.293,32	30.000,00	-11.706,68
1/814000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter		2221	3221	23	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
1/814000-5	Personalkonten verdichtet		22	32		8.054,73	8.200,00	-145,27	8.054,73	8.200,00	-145,27
1/814000-618100	Instandhaltung Ausstattung		2224	3224	24	-19,30	500,00	-519,30	-19,30	500,00	-519,30
1/814000-621000	Personen- und Gütertransporte		2222	3222	24	0,00	1.500,00	-1.500,00	0,00	1.500,00	-1.500,00
1/814000-720000	Kostenbeitrag für Winterdienst auf Landesstraßen		2225	3225	24	7.730,40	8.000,00	-269,60	7.730,40	8.000,00	-269,60
1/814000-720099	Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof		2225	3225	24	72.752,06	112.800,00	-40.047,94	72.752,06	112.800,00	-40.047,94
1/814000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen		2225	3225	24	81.206,85	90.000,00	-8.793,15	74.497,97	90.000,00	-15.502,03
Summe Mittelverw.	814000 Winterdienst					176.331,43	252.000,00	-75.668,57	181.309,18	252.000,00	-70.690,82
Saldo	814000 Winterdienst					-176.341,08	-252.000,00	75.658,92	-181.318,83	-252.000,00	70.681,17
814100	Straßenreinigung										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	814100 Straßenreinigung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	814 Straßenreinigung					-9,65	0,00	-9,65	-9,65	0,00	-9,65
814100	Straßenreinigung										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/814100-720099	Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof		2225	3225	24	7.419,85	16.700,00	-9.280,15	7.419,85	16.700,00	-9.280,15
1/814100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen		2225	3225	24	29.120,70	15.000,00	14.120,70	31.665,07	15.000,00	16.665,07
Summe Mittelverw.	814100 Straßenreinigung					36.540,55	31.700,00	4.840,55	39.084,92	31.700,00	7.384,92
Saldo	814100 Straßenreinigung					-36.540,55	-31.700,00	-4.840,55	-39.084,92	-31.700,00	-7.384,92
	814 Straßenreinigung					212.871,98	283.700,00	-70.828,02	220.394,10	283.700,00	-63.305,90
Saldo	814 Straßenreinigung					-212.881,63	-283.700,00	70.818,37	-220.403,75	-283.700,00	63.296,25
815	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze										
815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/815000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127			10.356,43	10.400,00	-43,57	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze					10.356,43	10.400,00	-43,57	0,00	0,00	0,00
	815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze					10.356,43	10.400,00	-43,57	0,00	0,00	0,00

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
815000											
				Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze							
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/815000-006000											
1/815000-042000											
1/815000-050000											
1/815000-400000											
1/815000-459000											
1/815000-600000											
1/815000-610000											
1/815000-618100											
1/815000-619000											
1/815000-640000											
1/815000-680000											
1/815000-700000											
1/815000-700500											
1/815000-711000											
1/815000-720099											
1/815000-728000											
Summe Mittelverw.	815000										
Saldo	815000										
	815										
Saldo	815										
816											
816000											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/816000+813500											
2/816000+828000											
Summe Mittelaufbr.	816000										

	MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
	EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
816000	Errichtung und Instandhaltung Straßenbeleuchtung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/816000-050000	Sonderanlagen	3412	40	0,00	0,00	0,00	20.375,06	48.000,00	-27.624,94	
1/816000-346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen	3614	65	0,00	0,00	0,00	13.685,95	14.400,00	-714,05	
1/816000-600000	Stromkosten	2222	3222	24	119.463,02	130.000,00	-10.536,98	117.001,02	130.000,00	-12.998,98
1/816000-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen	2224	3224	24	81.737,28	80.000,00	1.737,28	72.691,98	80.000,00	-7.308,02
1/816000-650000	Kreditzinsen	2241	3241	25	6.154,50	4.800,00	1.354,50	6.154,50	4.800,00	1.354,50
1/816000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			84.825,00	85.300,00	-475,00	0,00	0,00	0,00
1/816000-700400	Mietzinse	2223	3223	24	164,56	200,00	-35,44	164,56	200,00	-35,44
Summe Mittelverw.	816000	Errichtung und Instandhaltung Straßenbeleuchtung			292.344,36	300.300,00	-7.955,64	230.073,07	277.400,00	-47.326,93
Saldo	816000	Errichtung und Instandhaltung Straßenbeleuchtung			-285.351,52	-293.300,00	7.948,48	-223.413,13	-270.700,00	47.286,87
816023	Thurnharting Nordost									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
6/816023+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301	1		0,00	18.000,00	-18.000,00	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	816023	Thurnharting Nordost			0,00	18.000,00	-18.000,00	0,00	0,00	0,00
	816	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren			6.992,84	25.000,00	-18.007,16	6.659,94	6.700,00	-40,06
816023	Thurnharting Nordost									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
5/816023-050000	Sonderanlagen	3412	1	40	0,00	0,00	0,00	0,00	18.000,00	-18.000,00
Summe Mittelverw.	816023	Thurnharting Nordost			0,00	0,00	0,00	0,00	18.000,00	-18.000,00
Saldo	816023	Thurnharting Nordost			0,00	18.000,00	-18.000,00	0,00	-18.000,00	18.000,00
	816	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren			292.344,36	300.300,00	-7.955,64	230.073,07	295.400,00	-65.326,93
Saldo	816	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren			-285.351,52	-275.300,00	-10.051,52	-223.413,13	-288.700,00	65.286,87
817	Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)									
817000	Friedhöfe									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/817000+811002	Miet-Bzw.Pachteinnahme 0 % Umsatzsteuer	2115	3115	14	7,27	0,00	7,27	7,27	0,00	7,27
2/817000+811100	Betriebskosten	2115	3115	14	511,35	500,00	11,35	511,35	500,00	11,35
Summe Mittelaufbr.	817	Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Kren			518,62	500,00	18,62	518,62	500,00	18,62

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
817000	Friedhöfe									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/817000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/817000-610000	Instandhaltung von Grund, Boden und Bepflanzungen	2224	3224	24	3.805,63	5.000,00	-1.194,37	3.805,63	5.000,00	-1.194,37
1/817000-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen	2224	3224	24	0,00	5.000,00	-5.000,00	0,00	5.000,00	-5.000,00
1/817000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			2.017,03	2.000,00	17,03	0,00	0,00	0,00
1/817000-720099	Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof	2225	3225	24	4.822,27	4.900,00	-77,73	4.822,27	4.900,00	-77,73
Summe Mittelverw.	817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Kren				10.644,93	17.400,00	-6.755,07	8.627,90	15.400,00	-6.772,10
Saldo	817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Kren				-10.126,31	-16.900,00	6.773,69	-8.109,28	-14.900,00	6.790,72
819	Sonstige öffentliche Einrichtungen									
819000	Sonstige öffentliche Einrichtungen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	819 Sonstige öffentliche Einrichtungen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt				1.316.926,49	1.066.700,00	250.226,49	905.405,83	922.300,00	-16.894,17
819000	Sonstige öffentliche Einrichtungen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/819000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	11.101,71	15.000,00	-3.898,29
1/819000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	2.556,33	0,00	2.556,33	2.556,33	0,00	2.556,33
1/819000-451000	Brennstoffe	2221	3221	23	35,96	0,00	35,96	35,96	0,00	35,96
1/819000-618100	Instandhaltung Ausstattung	2224	3224	24	86,80	0,00	86,80	86,80	0,00	86,80
1/819000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			740,67	100,00	640,67	0,00	0,00	0,00
1/819000-720099	Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof	2225	3225	24	42.641,25	9.000,00	33.641,25	42.641,25	9.000,00	33.641,25
1/819000-720299	Innerb.LV/Aufwand/Reinigung	2225	3225	24	982,02	0,00	982,02	982,02	0,00	982,02
Summe Mittelverw.	819 Sonstige öffentliche Einrichtungen				47.043,03	9.100,00	37.943,03	57.404,07	24.000,00	33.404,07
	81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt				2.005.505,92	1.748.200,00	257.305,92	1.586.610,55	1.793.800,00	-207.189,45
Saldo	819 Sonstige öffentliche Einrichtungen				-47.043,03	-9.100,00	-37.943,03	-57.404,07	-24.000,00	-33.404,07
	81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt				-688.579,43	-681.500,00	-7.079,43	-681.204,72	-871.500,00	190.295,28

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
83	Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung)										
831	Freibäder										
831000	Freibäder - Waldbad										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/831000+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		3331	33		0,00	0,00	0,00	58.542,00	0,00	58.542,00
2/831000+803500	Veräußerungen von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	2116	3314	31		1.916,67	0,00	1.916,67	1.916,67	0,00	1.916,67
2/831000+809000	Gegenwerte von Sachbezugsleistungen	2116	3116			5.978,18	6.000,00	-21,82	5.978,18	6.000,00	-21,82
2/831000+810000	Erträge aus Leistungen	2114	3114	13		55.988,79	40.000,00	15.988,79	55.988,79	40.000,00	15.988,79
2/831000+810100	Nebenerlöse	2114	3114	13		74,98	100,00	-25,02	74,98	100,00	-25,02
2/831000+811001	Miet- bzw. Pachteinnahme 20 % Umsatzsteuer	2115	3115	14		10.291,10	3.000,00	7.291,10	10.291,10	3.000,00	7.291,10
2/831000+811110	Heiz- und Betriebskosten 20% MWSt.	2115	3115	14		2.615,23	2.500,00	115,23	3.130,13	2.500,00	630,13
2/831000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127				6.573,18	1.500,00	5.073,18	0,00	0,00	0,00
2/831000+813500	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127				331,09	300,00	31,09	0,00	0,00	0,00
2/831000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117				3.834,30	3.100,00	734,30	0,00	0,00	0,00
2/831000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18		12,12	0,00	12,12	12,12	0,00	12,12
2/831000+863100	Laufende Transferzahlungen von sonstigen Trägern des öffentl. R.	2121	3121	15		437,38	400,00	37,38	437,38	400,00	37,38
Summe Mittelaufbr.	831	Freibäder				88.053,02	56.900,00	31.153,02	136.371,35	52.000,00	84.371,35

		MVAG		VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
831000	Freibäder - Waldbad									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/831000-006000	Sonstige Grundstückseinrichtungen (Außengestaltung)		3412	40	0,00	0,00	0,00	1.523,90	2.500,00	-976,10
1/831000-010000	Gebäude und Bauten		3413	40	0,00	0,00	0,00	1.488,40	20.000,00	-18.511,60
1/831000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen		3414	41	0,00	0,00	0,00	20.309,18	0,00	20.309,18
1/831000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	26.188,23	40.000,00	-13.811,77
1/831000-050000	Sonderanlagen		3412	40	0,00	0,00	0,00	117.085,32	130.000,00	-12.914,68
1/831000-070000	Aktivierungsfähige Rechte		3411	42	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00	-500,00
1/831000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	2.606,28	2.800,00	-193,72	2.514,12	2.800,00	-285,88
1/831000-430000	Lebensmittel	2221	3221	23	17,17	400,00	-382,83	17,17	400,00	-382,83
1/831000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/831000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	462,94	1.500,00	-1.037,06	462,94	1.500,00	-1.037,06
1/831000-455000	Chemische und sonstige artverwandte Mittel	2221	3221	23	4.568,71	5.000,00	-431,29	4.568,71	5.000,00	-431,29
1/831000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/831000-457100	Fachliteratur, Zeitschriften	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/831000-458000	Mittel zur ärztlichen Betreuung	2221	3221	23	190,60	400,00	-209,40	190,60	400,00	-209,40
1/831000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	2.232,40	1.500,00	732,40	2.232,40	1.500,00	732,40
1/831000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		160.877,52	172.800,00	-11.922,48	154.209,52	166.000,00	-11.790,48
1/831000-600000	Stromkosten	2222	3222	24	35.356,63	62.300,00	-26.943,37	35.069,32	62.300,00	-27.230,68
1/831000-600100	Gas	2222	3222	24	3.564,81	3.600,00	-35,19	3.548,89	3.600,00	-51,11
1/831000-610000	Instandhaltung von Grund, Boden und Bepflanzungen	2224	3224	24	12.181,40	10.000,00	2.181,40	12.124,09	10.000,00	2.124,09
1/831000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	76.067,76	75.000,00	1.067,76	76.067,76	75.000,00	1.067,76
1/831000-616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	356,87	1.000,00	-643,13	356,87	1.000,00	-643,13
1/831000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	24,40	1.000,00	-975,60	24,40	1.000,00	-975,60
1/831000-618100	Instandhaltung Ausstattung	2224	3224	24	2.266,65	2.300,00	-33,35	2.408,24	2.300,00	108,24
1/831000-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen	2224	3224	24	28.857,87	22.000,00	6.857,87	28.857,87	22.000,00	6.857,87
1/831000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	1.142,15	1.800,00	-657,85	1.121,84	1.800,00	-678,16
1/831000-640000	Prüfungskosten	2222	3222	24	2.458,22	5.000,00	-2.541,78	2.458,22	5.000,00	-2.541,78
1/831000-659200	Geldverkehrsspesen - 20 % MWSt.	2244	3244	24	53,12	0,00	53,12	53,12	0,00	53,12
1/831000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	2.242,90	2.700,00	-457,10	2.242,90	2.700,00	-457,10
1/831000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			43.876,71	39.500,00	4.376,71	0,00	0,00	0,00
1/831000-691000	Schadensvergütungen	2225	3225	24	124,38	0,00	124,38	124,38	0,00	124,38
1/831000-700500	Miete Mobilien	2223	3223	24	345,00	1.000,00	-655,00	345,00	1.000,00	-655,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1/831000-711000	Betriebskosten	2225	3225	24	21.079,90	37.900,00	-16.820,10	21.468,09	37.900,00	-16.431,91
1/831000-720099	Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof	2225	3225	24	46.359,68	60.200,00	-13.840,32	46.359,68	60.200,00	-13.840,32
1/831000-720299	Innerb.LV/Aufwand/Reinigung	2225	3225	24	31.420,34	46.400,00	-14.979,66	31.420,34	46.400,00	-14.979,66
1/831000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	260,42	300,00	-39,58	260,42	300,00	-39,58
1/831000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	3.142,68	5.000,00	-1.857,32	3.142,68	5.000,00	-1.857,32
1/831000-728400	Reinigung	2225	3225	24	2.764,50	10.000,00	-7.235,50	2.764,50	10.000,00	-7.235,50
Summe Mittelverw.	831 Freibäder				484.902,01	571.700,00	-86.797,99	601.009,10	718.400,00	-117.390,90
Saldo	831 Freibäder				-396.848,99	-514.800,00	117.951,01	-464.637,75	-666.400,00	201.762,25
839	Sonstige Betriebe und betriebsähnliche Einrichtungen									
839100	Interne Reinigung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/839100+816299	Innerb.LV/Ertrag/Reinigung	2114	3114	13	835.243,79	842.900,00	-7.656,21	835.243,79	842.900,00	-7.656,21
2/839100+863100	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern	2121	3121	15	9.385,02	8.200,00	1.185,02	9.385,02	8.200,00	1.185,02
Summe Mittelaufbr.	839100 Interne Reinigung				844.628,81	851.100,00	-6.471,19	844.628,81	851.100,00	-6.471,19
	839 Sonstige Betriebe und betriebsähnliche Einrichtungen				844.628,81	851.100,00	-6.471,19	844.628,81	851.100,00	-6.471,19
	83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetz				932.681,83	908.000,00	24.681,83	981.000,16	903.100,00	77.900,16
839100	Interne Reinigung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/839100-5	Personalkonten verdichtet	22	32		843.851,74	821.400,00	22.451,74	760.581,66	766.200,00	-5.618,34
1/839100-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	777,07	400,00	377,07	777,07	400,00	377,07
Summe Mittelverw.	839100 Interne Reinigung				844.628,81	821.800,00	22.828,81	761.358,73	766.600,00	-5.241,27
Saldo	839100 Interne Reinigung				0,00	29.300,00	-29.300,00	83.270,08	84.500,00	-1.229,92
	839 Sonstige Betriebe und betriebsähnliche Einrichtungen				844.628,81	821.800,00	22.828,81	761.358,73	766.600,00	-5.241,27
	83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetz				1.329.530,82	1.393.500,00	-63.969,18	1.362.367,83	1.485.000,00	-122.632,17
Saldo	839 Sonstige Betriebe und betriebsähnliche Einrichtungen				0,00	29.300,00	-29.300,00	83.270,08	84.500,00	-1.229,92
	83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetz				-396.848,99	-485.500,00	88.651,01	-381.367,67	-581.900,00	200.532,33

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
84	Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude									
840	Grundbesitz									
840000	Grundbesitz									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/840000+811001	Miet- bzw. Pachteinnahme 20 % MWSt.	2115	3115	14	1.035,75	100,00	935,75	1.035,75	100,00	935,75
2/840000+811002	Miet-Bzw.Pachteinnahme 0 % Umsatzsteuer	2115	3115	14	7.942,21	7.000,00	942,21	7.942,21	7.000,00	942,21
2/840000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
Summe Mittelaufbr.	840000 Grundbesitz				8.977,96	7.200,00	1.777,96	8.977,96	7.200,00	1.777,96
840000	Grundbesitz									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/840000-346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65	0,00	0,00	0,00	231.062,72	236.400,00	-5.337,28
1/840000-346000/5	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65	0,00	0,00	0,00	18.577,43	19.500,00	-922,57
1/840000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	86,40	0,00	86,40	86,40	0,00	86,40
1/840000-610000	Instandhaltung von Grund, Boden und Bepflanzungen	2224	3224	24	825,00	1.500,00	-675,00	825,00	1.500,00	-675,00
1/840000-640000	Rechtskosten	2222	3222	24	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/840000-650000	Kreditzinsen	2241	3241	25	142.795,12	129.900,00	12.895,12	142.795,12	129.900,00	12.895,12
1/840000-650000/5	Kreditzinsen	2241	3241	25	8.354,17	6.400,00	1.954,17	8.354,17	6.400,00	1.954,17
1/840000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			225,60	200,00	25,60	0,00	0,00	0,00
1/840000-683000	Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten	2226			7.954,80	8.000,00	-45,20	0,00	0,00	0,00
1/840000-700000	Pachtzinse	2223	3223	24	9.600,43	8.400,00	1.200,43	9.600,43	8.400,00	1.200,43
1/840000-710100	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	8.205,36	9.000,00	-794,64	8.205,36	9.000,00	-794,64
Summe Mittelverw.	840000 Grundbesitz				178.046,88	163.600,00	14.446,88	419.506,63	411.300,00	8.206,63
Saldo	840000 Grundbesitz				-169.068,92	-156.400,00	-12.668,92	-410.528,67	-404.100,00	-6.428,67
840023	Grund- u. Liegenschaftserwerb u. Veräußerung (ab) 2023									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
6/840023+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301		1	204.106,97	410.800,00	-206.693,03	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	840023 Grund- u. Liegenschaftserwerb u. Veräußerung (ab) 20				204.106,97	410.800,00	-206.693,03	0,00	0,00	0,00
	840 Grundbesitz				213.084,93	418.000,00	-204.915,07	8.977,96	7.200,00	1.777,96

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
840023	Grund- u. Liegenschaftserwerb u. Veräußerung (ab) 2023										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
5/840023-001000	Unbebaute Grundstücke		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	204.106,97	410.800,00	-206.693,03	
Summe Mittelverw.	840023	Grund- u. Liegenschaftserwerb u. Veräußerung (ab) 20			0,00	0,00	0,00	204.106,97	410.800,00	-206.693,03	
Saldo	840023	Grund- u. Liegenschaftserwerb u. Veräußerung (ab) 20			204.106,97	410.800,00	-206.693,03	-204.106,97	-410.800,00	206.693,03	
	840	Grundbesitz			178.046,88	163.600,00	14.446,88	623.613,60	822.100,00	-198.486,40	
Saldo	840	Grundbesitz			35.038,05	254.400,00	-219.361,95	-614.635,64	-814.900,00	200.264,36	
842	Waldbesitz (soweit nicht bei 866)										
842000	Waldbesitz Gemeindewald										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/842000+829000	Sonstige Einnahmen		2116	3116	18	0,00	9.400,00	-9.400,00	0,00	9.400,00	-9.400,00
Summe Mittelaufbr.	842	Waldbesitz (soweit nicht bei 866)			0,00	9.400,00	-9.400,00	0,00	9.400,00	-9.400,00	
842000	Waldbesitz Gemeindewald										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/842000-610000	Instandhaltung von Grund, Boden und Bepflanzungen	2224	3224	24	2.001,60	8.000,00	-5.998,40	4.257,60	8.000,00	-3.742,40	
1/842000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	4,40	0,00	4,40	4,40	0,00	4,40	
1/842000-700500	Miete Mobilien	2223	3223	24	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00	
1/842000-710100	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	336,48	400,00	-63,52	336,48	400,00	-63,52	
1/842000-720099	Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof	2225	3225	24	17.059,29	11.800,00	5.259,29	17.059,29	11.800,00	5.259,29	
1/842000-726000	Mitgliedsbeiträge an Institutionen	2225	3225	24	8,00	0,00	8,00	8,00	0,00	8,00	
Summe Mittelverw.	842	Waldbesitz (soweit nicht bei 866)			19.409,77	21.200,00	-1.790,23	21.665,77	21.200,00	465,77	
Saldo	842	Waldbesitz (soweit nicht bei 866)			-19.409,77	-11.800,00	-7.609,77	-21.665,77	-11.800,00	-9.865,77	
849	Sonstige Liegenschaften										
849000	Sonstige Liegenschaften										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	849000	Sonstige Liegenschaften			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
849000	Sonstige Liegenschaften										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/849000-670000	Versicherungen		2222	3222	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/849000-710100	Öffentliche Abgaben		2225	3225	24	22,55	100,00	-77,45	22,55	100,00	-77,45
1/849000-720099	Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof		2225	3225	24	25.888,00	37.400,00	-11.512,00	25.888,00	37.400,00	-11.512,00
Summe Mittelverw.	849000	Sonstige Liegenschaften				25.910,55	37.600,00	-11.689,45	25.910,55	37.600,00	-11.689,45
Saldo	849000	Sonstige Liegenschaften				-25.910,55	-37.600,00	11.689,45	-25.910,55	-37.600,00	11.689,45
849100	Objekt Schulstraße 2, 4061 Pasching										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/849100+811001	Miet- und Pächtertrag		2115	3115	14	34.720,09	26.000,00	8.720,09	29.941,18	26.000,00	3.941,18
2/849100+811110	Heiz- und Betriebskosten 20% MWSt.		2115	3115	14	3.063,23	3.000,00	63,23	3.063,23	3.000,00	63,23
2/849100+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127			17.775,86	0,00	17.775,86	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	849100	Objekt Schulstraße 2, 4061 Pasching				55.559,18	29.000,00	26.559,18	33.004,41	29.000,00	4.004,41
	849	Sonstige Liegenschaften				55.559,18	29.000,00	26.559,18	33.004,41	29.000,00	4.004,41
	84	Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude				268.644,11	456.400,00	-187.755,89	41.982,37	45.600,00	-3.617,63
849100	Objekt Schulstraße 2, 4061 Pasching										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/849100-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten		2224	3224	24	4.089,64	5.200,00	-1.110,36	4.089,64	5.200,00	-1.110,36
1/849100-670000	Versicherungen		2222	3222	24	313,75	300,00	13,75	313,75	300,00	13,75
1/849100-680000	Planmäßige Abschreibung		2226			17.775,86	0,00	17.775,86	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelverw.	849100	Objekt Schulstraße 2, 4061 Pasching				22.179,25	5.500,00	16.679,25	4.403,39	5.500,00	-1.096,61
Saldo	849100	Objekt Schulstraße 2, 4061 Pasching				33.379,93	23.500,00	9.879,93	28.601,02	23.500,00	5.101,02
	849	Sonstige Liegenschaften				48.089,80	43.100,00	4.989,80	30.313,94	43.100,00	-12.786,06
	84	Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude				245.546,45	227.900,00	17.646,45	675.593,31	886.400,00	-210.806,69
Saldo	849	Sonstige Liegenschaften				7.469,38	-14.100,00	21.569,38	2.690,47	-14.100,00	16.790,47
	84	Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude				23.097,66	228.500,00	-205.402,34	-633.610,94	-840.800,00	207.189,06

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
85	Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit									
850	Betriebe der Wasserversorgung									
850000	Betriebe der Wasserversorgung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/850000+307100	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		3334	2 34	0,00	0,00	0,00	42.718,04	87.000,00	-44.281,96
2/850000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			31.526,40	13.900,00	17.626,40	0,00	0,00	0,00
2/850000+813500	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			40.287,43	60.400,00	-20.112,57	0,00	0,00	0,00
2/850000+850100	Anschlussgebühren	2111	3111	10	305.005,26	267.600,00	37.405,26	283.855,31	267.600,00	16.255,31
2/850000+852000	Benützungsggebühren	2113	3113	12	1.382.910,05	1.610.000,00	-227.089,95	1.379.775,85	1.610.000,00	-230.224,15
2/850000+852200	Zählermieten 10% Ust	2113	3113	12	85.393,16	106.000,00	-20.606,84	84.896,76	106.000,00	-21.103,24
Summe Mittelaufbr.	850000 Betriebe der Wasserversorgung				1.845.122,30	2.057.900,00	-212.777,70	1.791.245,96	2.070.600,00	-279.354,04
850000	Betriebe der Wasserversorgung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/850000-004000	Wasser- und Kanalisationsbauten		3412	2 40	0,00	0,00	0,00	42.718,04	87.000,00	-44.281,96
1/850000-070000	Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte)		3411	42	0,00	0,00	0,00	6.943,90	0,00	6.943,90
1/850000-413000	Handelswaren	2221	3221	23	525.638,93	540.000,00	-14.361,07	525.638,93	540.000,00	-14.361,07
1/850000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		4.700,00	0,00	4.700,00	4.700,00	0,00	4.700,00
1/850000-600000	Stromkosten	2222	3222	24	5.806,58	6.500,00	-693,42	5.509,92	6.500,00	-990,08
1/850000-612000	Instandhaltung von Wasser- und Kanalisationsanlagen	2224	3224	24	148.356,35	275.000,00	-126.643,65	148.356,35	275.000,00	-126.643,65
1/850000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			81.387,15	101.700,00	-20.312,85	0,00	0,00	0,00
1/850000-691000	Schadensvergütungen	2225	3225	24	2.300,19	0,00	2.300,19	2.300,19	0,00	2.300,19
1/850000-700400	Mietzinse	2223	3223	24	137,13	200,00	-62,87	137,13	200,00	-62,87
1/850000-710100	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	5,10	0,00	5,10	5,10	0,00	5,10
1/850000-720099	Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof	2225	3225	24	12.700,00	12.900,00	-200,00	12.700,00	12.900,00	-200,00
1/850000-720199	Sonstige Ausgaben - Vergütungen Verw.- u. Betriebsaufw.	2225	3225	24	145.100,00	101.600,00	43.500,00	145.100,00	101.600,00	43.500,00
1/850000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	6.506,23	15.800,00	-9.293,77	6.506,23	15.800,00	-9.293,77
1/850000-729330	Zählermieten	2225	3225	24	85.992,48	85.000,00	992,48	85.992,48	85.000,00	992,48
Summe Mittelverw.	850000 Betriebe der Wasserversorgung				1.018.630,14	1.138.700,00	-120.069,86	986.608,27	1.124.000,00	-137.391,73
Saldo	850000 Betriebe der Wasserversorgung				826.492,16	919.200,00	-92.707,84	804.637,69	946.600,00	-141.962,31

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
850012											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
6/850012+307100											
Summe Mittelaufbr.	850012	Hochbehälter Hitzing									
850012		Hochbehälter Hitzing									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
5/850012-004000											
Summe Mittelverw.	850012	Hochbehälter Hitzing									
Saldo	850012	Hochbehälter Hitzing									
850024											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
6/850024+307200											
6/850024+895000											
Summe Mittelaufbr.	850024	Wasserverband Krumbach / Grundbach									
850024		Wasserverband Krumbach / Grundbach									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
5/850024-728000											
Summe Mittelverw.	850024	Wasserverband Krumbach / Grundbach									
Saldo	850024	Wasserverband Krumbach / Grundbach									
850027											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
6/850027+307100											
6/850027+895000											
Summe Mittelaufbr.	850027	Hochbehälter Hitzing - 2. Anbindung Thurnharting									

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
850027	Hochbehälter Hitzing - 2. Anbindung Thurnharting										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
5/850027-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		3412	1	40	0,00	0,00	0,00	136.769,87	250.000,00	-113.230,13
Summe Mittelverw.	850027	Hochbehälter Hitzing - 2. Anbindung Thurnharting				0,00	0,00	0,00	136.769,87	250.000,00	-113.230,13
Saldo	850027	Hochbehälter Hitzing - 2. Anbindung Thurnharting				0,00	68.300,00	-68.300,00	0,00	-68.300,00	68.300,00
850028	Thurnharting Nordost										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
6/850028+307100	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		3334	1	34	0,00	0,00	0,00	0,00	63.000,00	-63.000,00
6/850028+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301		1		1.102,00	8.000,00	-6.898,00	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	850028	Thurnharting Nordost				1.102,00	8.000,00	-6.898,00	0,00	63.000,00	-63.000,00
850028	Thurnharting Nordost										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
5/850028-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		3412	1	40	0,00	0,00	0,00	0,00	63.000,00	-63.000,00
5/850028-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	1	24	1.102,00	8.000,00	-6.898,00	1.102,00	8.000,00	-6.898,00
Summe Mittelverw.	850028	Thurnharting Nordost				1.102,00	8.000,00	-6.898,00	1.102,00	71.000,00	-69.898,00
Saldo	850028	Thurnharting Nordost				0,00	0,00	0,00	-1.102,00	-8.000,00	6.898,00
850030	Interessentenbeiträge Wasser										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
6/850030+894200	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen (Wasseranschlussgebühren)	2301		5		1.631,23	192.000,00	-190.368,77	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	850030	Interessentenbeiträge Wasser				1.631,23	192.000,00	-190.368,77	0,00	0,00	0,00
850030	Interessentenbeiträge Wasser										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
5/850030-729920	Sonstige Aufwendungen (Wasseranschlussgebühr)	2225	3225	5	24	1.631,23	192.000,00	-190.368,77	1.631,23	192.000,00	-190.368,77
Summe Mittelverw.	850030	Interessentenbeiträge Wasser				1.631,23	192.000,00	-190.368,77	1.631,23	192.000,00	-190.368,77
Saldo	850030	Interessentenbeiträge Wasser				0,00	0,00	0,00	-1.631,23	-192.000,00	190.368,77

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
850031	PFAS Wasserleitungen Wagram										
	Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
6/850031+307100	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		3334	1 34		0,00	0,00	0,00	3.956,00	52.900,00	-48.944,00
6/850031+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301		1		0,00	362.100,00	-362.100,00	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	850031 PFAS Wasserleitungen Wagram					0,00	362.100,00	-362.100,00	3.956,00	52.900,00	-48.944,00
850031	PFAS Wasserleitungen Wagram										
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
5/850031-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		3412	1 40		0,00	0,00	0,00	3.956,00	415.000,00	-411.044,00
Summe Mittelverw.	850031 PFAS Wasserleitungen Wagram					0,00	0,00	0,00	3.956,00	415.000,00	-411.044,00
Saldo	850031 PFAS Wasserleitungen Wagram					0,00	362.100,00	-362.100,00	0,00	-362.100,00	362.100,00
850032	Nutzwasserbrunnen Netzwerk										
	Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
6/850032+307100	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		3334	1 34		0,00	0,00	0,00	102.042,63	70.000,00	32.042,63
6/850032+307200	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		3334	1 34		0,00	0,00	0,00	1.231,22	0,00	1.231,22
Summe Mittelaufbr.	850032 Nutzwasserbrunnen Netzwerk					0,00	0,00	0,00	103.273,85	70.000,00	33.273,85
	850 Betriebe der Wasserversorgung					1.847.855,53	2.702.100,00	-854.244,47	2.035.245,68	2.444.400,00	-409.154,32
850032	Nutzwasserbrunnen Netzwerk										
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
5/850032-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		3412	1 40		0,00	0,00	0,00	103.273,85	70.000,00	33.273,85
Summe Mittelverw.	850032 Nutzwasserbrunnen Netzwerk					0,00	0,00	0,00	103.273,85	70.000,00	33.273,85
Saldo	850032 Nutzwasserbrunnen Netzwerk					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	850 Betriebe der Wasserversorgung					1.021.363,37	1.353.700,00	-332.336,63	1.233.341,22	2.142.000,00	-908.658,78
Saldo	850 Betriebe der Wasserversorgung					826.492,16	1.348.400,00	-521.907,84	801.904,46	302.400,00	499.504,46

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung					
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
851												
851000												
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
2/851000+300200												
Tilgungszuschüsse zum Schuldendienst - Bund				3331	33		0,00	0,00	0,00	11.208,32	12.000,00	-791,68
2/851000+307100												
Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere				3334	2 34		0,00	0,00	0,00	33.354,27	110.000,00	-76.645,73
2/851000+813000												
Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)				2127			29.638,91	13.500,00	16.138,91	0,00	0,00	0,00
2/851000+813500												
Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)				2127			73.161,89	85.300,00	-12.138,11	0,00	0,00	0,00
2/851000+828000												
Rückersätze von Aufwendungen				2116	3116	18	0,00	35.100,00	-35.100,00	0,00	35.100,00	-35.100,00
2/851000+850200												
Anschlussgebühren				2111	3111	10	440.232,17	409.000,00	31.232,17	416.151,95	409.000,00	7.151,95
2/851000+852000												
Benützungsgebühren				2113	3113	12	874.010,02	933.000,00	-58.989,98	871.121,60	933.000,00	-61.878,40
2/851000+860200												
Zinsenzuschüsse zum Schuldendienst Bund				2121	3121	15	5.678,68	5.000,00	678,68	5.678,68	5.000,00	678,68
Summe Mittelaufbr.	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung					1.422.721,67	1.480.900,00	-58.178,33	1.337.514,82	1.504.100,00	-166.585,18
851000		Betriebe der Abwasserbeseitigung										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
1/851000-004000												
Wasser- und Kanalisationsbauten				3412	2 40		0,00	0,00	0,00	33.354,27	110.000,00	-76.645,73
1/851000-5												
Personalkonten verdichtet				22	32		4.100,00	0,00	4.100,00	4.100,00	0,00	4.100,00
1/851000-600000												
Stromkosten				2222	3222	24	863,54	2.800,00	-1.936,46	851,04	2.800,00	-1.948,96
1/851000-612000												
Instandhaltung von Wasser- und Kanalisationsanlagen				2224	3224	24	126.656,07	80.000,00	46.656,07	128.633,20	80.000,00	48.633,20
1/851000-631000												
Telekommunikationsdienste				2222	3222	24	60,00	100,00	-40,00	60,00	100,00	-40,00
1/851000-680000												
Planmäßige Abschreibung				2226			126.420,17	137.000,00	-10.579,83	0,00	0,00	0,00
1/851000-700000												
Pachtzinse				2223	3223	24	146,30	200,00	-53,70	146,30	200,00	-53,70
1/851000-720099												
Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof				2225	3225	24	12.700,00	12.900,00	-200,00	12.700,00	12.900,00	-200,00
1/851000-720199												
Sonstige Ausgaben - Vergütungen Verw.- u. Betriebsaufw.				2225	3225	24	123.300,00	101.600,00	21.700,00	123.300,00	101.600,00	21.700,00
1/851000-728000												
Entgelte für sonstige Leistungen				2225	3225	24	265.139,57	300.000,00	-34.860,43	269.940,32	300.000,00	-30.059,68
1/851000-774000												
Kapitaltransferzahlungen an sonstige Träger des öffentl. Rechts				2231	3431	43	0,00	8.800,00	-8.800,00	0,00	8.800,00	-8.800,00
Summe Mittelverw.	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung					659.385,65	643.400,00	15.985,65	573.085,13	616.400,00	-43.314,87
Saldo	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung					763.336,02	837.500,00	-74.163,98	764.429,69	887.700,00	-123.270,31

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
851021	Wassergenossenschaft Thurnharting									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
6/851021+307100	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		3334	1 34	0,00	0,00	0,00	801,17	13.200,00	-12.398,83
6/851021+307200	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere (AB)		3334	1 34	0,00	0,00	0,00	0,00	2.300,00	-2.300,00
Summe Mittelaufbr.	851021 Wassergenossenschaft Thurnharting				0,00	0,00	0,00	801,17	15.500,00	-14.698,83
851021	Wassergenossenschaft Thurnharting									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
5/851021-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	801,17	15.500,00	-14.698,83
Summe Mittelverw.	851021 Wassergenossenschaft Thurnharting				0,00	0,00	0,00	801,17	15.500,00	-14.698,83
Saldo	851021 Wassergenossenschaft Thurnharting				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
851023	Aufschließung "Gewerbegebiet B139 Süd"									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
6/851023+307100	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		3334	1 34	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00	-5.000,00
Summe Mittelaufbr.	851023 Aufschließung "Gewerbegebiet B139 Süd"				0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00	-5.000,00
851023	Aufschließung "Gewerbegebiet B139 Süd"									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
5/851023-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00	-5.000,00
Summe Mittelverw.	851023 Aufschließung "Gewerbegebiet B139 Süd"				0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00	-5.000,00
Saldo	851023 Aufschließung "Gewerbegebiet B139 Süd"				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
851026	Thurnharting Nordost									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
6/851026+307100	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		3334	1 34	0,00	0,00	0,00	0,00	25.000,00	-25.000,00
6/851026+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301		1	0,00	8.000,00	-8.000,00	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	851026 Thurnharting Nordost				0,00	8.000,00	-8.000,00	0,00	25.000,00	-25.000,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
851026	Thurnharting Nordost										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
5/851026-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	0,00	25.000,00	-25.000,00	
5/851026-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	1 24	0,00	8.000,00	-8.000,00	0,00	8.000,00	-8.000,00	
Summe Mittelverw.	851026 Thurnharting Nordost				0,00	8.000,00	-8.000,00	0,00	33.000,00	-33.000,00	
Saldo	851026 Thurnharting Nordost				0,00	0,00	0,00	0,00	-8.000,00	8.000,00	
851027	Kanalerneuerung 2022										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
6/851027+307100	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		3334	1 34	0,00	0,00	0,00	1.861,24	0,00	1.861,24	
Summe Mittelaufbr.	851027 Kanalerneuerung 2022				0,00	0,00	0,00	1.861,24	0,00	1.861,24	
851027	Kanalerneuerung 2022										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
5/851027-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	1.861,24	0,00	1.861,24	
Summe Mittelverw.	851027 Kanalerneuerung 2022				0,00	0,00	0,00	1.861,24	0,00	1.861,24	
Saldo	851027 Kanalerneuerung 2022				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
851029	Pumpwerk Unterführung Dorn										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
6/851029+307100	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		3334	1 34	0,00	0,00	0,00	71.058,24	95.000,00	-23.941,76	
6/851029+307200	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		3334	1 34	0,00	0,00	0,00	2.377,13	0,00	2.377,13	
Summe Mittelaufbr.	851029 Pumpwerk Unterführung Dorn				0,00	0,00	0,00	73.435,37	95.000,00	-21.564,63	
851029	Pumpwerk Unterführung Dorn										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
5/851029-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	73.435,37	95.000,00	-21.564,63	
Summe Mittelverw.	851029 Pumpwerk Unterführung Dorn				0,00	0,00	0,00	73.435,37	95.000,00	-21.564,63	
Saldo	851029 Pumpwerk Unterführung Dorn				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
851030	Interessentenbeiträge Kanal									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
6/851030+829930	Sonstige Erträge	2116	3116	5 18	308.394,37	150.800,00	157.594,37	308.394,37	150.800,00	157.594,37
Summe Mittelaufbr.	851030 Interessentenbeiträge Kanal				308.394,37	150.800,00	157.594,37	308.394,37	150.800,00	157.594,37
851030	Interessentenbeiträge Kanal									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
5/851030-794300	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401		5	308.394,37	150.800,00	157.594,37	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelverw.	851030 Interessentenbeiträge Kanal				308.394,37	150.800,00	157.594,37	0,00	0,00	0,00
Saldo	851030 Interessentenbeiträge Kanal				0,00	0,00	0,00	308.394,37	150.800,00	157.594,37
851031	Betriebsbaugebiet Pasching/Hörsching									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
6/851031+307100	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		3334	1 34	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	-10.000,00
Summe Mittelaufbr.	851031 Betriebsbaugebiet Pasching/Hörsching				0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	-10.000,00
	851 Betriebe der Abwasserbeseitigung				1.731.116,04	1.639.700,00	91.416,04	1.722.006,97	1.805.400,00	-83.393,03
851031	Betriebsbaugebiet Pasching/Hörsching									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
5/851031-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	-10.000,00
Summe Mittelverw.	851031 Betriebsbaugebiet Pasching/Hörsching				0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	-10.000,00
Saldo	851031 Betriebsbaugebiet Pasching/Hörsching				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	851 Betriebe der Abwasserbeseitigung				967.780,02	802.200,00	165.580,02	649.182,91	774.900,00	-125.717,09
Saldo	851 Betriebe der Abwasserbeseitigung				763.336,02	837.500,00	-74.163,98	1.072.824,06	1.030.500,00	42.324,06
853	Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden									
853200	Gebäude Netzwerkplatz 2 Betreubares Wohnen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/853200+811002	Miet- bzw. Pachteinnahme 0 % MWSt.	2115	3115	14	2.819,54	2.000,00	819,54	2.819,54	2.000,00	819,54
2/853200+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			953,83	1.000,00	-46,17	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	853200 Gebäude Netzwerkplatz 2 Betreubares Wohnen				3.773,37	3.000,00	773,37	2.819,54	2.000,00	819,54

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
853200	Gebäude Netzwerkplatz 2 Betreubares Wohnen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/853200-341000	Darlehenstilgung/Land		3611	64	0,00	0,00	0,00	13.436,18	13.400,00	36,18
1/853200-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	3.313,99	400,00	2.913,99	3.313,99	400,00	2.913,99
1/853200-650000	Kreditzinsen	2241	3241	25	2.964,62	3.000,00	-35,38	2.964,62	3.000,00	-35,38
1/853200-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			24.613,79	24.600,00	13,79	0,00	0,00	0,00
1/853200-768000	Sonstige laufende Transferzahlungen	2234	3234	27	2.257,33	3.000,00	-742,67	0,00	3.000,00	-3.000,00
Summe Mittelverw.	853200 Gebäude Netzwerkplatz 2 Betreubares Wohnen				33.149,73	31.000,00	2.149,73	19.714,79	19.800,00	-85,21
Saldo	853200 Gebäude Netzwerkplatz 2 Betreubares Wohnen				-29.376,36	-28.000,00	-1.376,36	-16.895,25	-17.800,00	904,75
853300	Gebäude Netzwerkplatz 3 Service Wohnen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/853300+811002	Miet-Bzw.Pachteinnahme 0 % Umsatzsteuer	2115	3115	14	2.265,44	2.000,00	265,44	2.265,44	2.000,00	265,44
Summe Mittelaufbr.	853300 Gebäude Netzwerkplatz 3 Service Wohnen				2.265,44	2.000,00	265,44	2.265,44	2.000,00	265,44
	853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn-				6.038,81	5.000,00	1.038,81	5.084,98	4.000,00	1.084,98
853300	Gebäude Netzwerkplatz 3 Service Wohnen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/853300-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	0,00	2.000,00	-2.000,00	0,00	2.000,00	-2.000,00
Summe Mittelverw.	853300 Gebäude Netzwerkplatz 3 Service Wohnen				0,00	2.000,00	-2.000,00	0,00	2.000,00	-2.000,00
Saldo	853300 Gebäude Netzwerkplatz 3 Service Wohnen				2.265,44	0,00	2.265,44	2.265,44	0,00	2.265,44
	853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn-				33.149,73	33.000,00	149,73	19.714,79	21.800,00	-2.085,21
Saldo	853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn-				-27.110,92	-28.000,00	889,08	-14.629,81	-17.800,00	3.170,19
858	Zusammengefasste Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit									
858207	Kanalbau Jungmeir - "Am Südhang"									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
6/858207+307100	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	3334	1	34	0,00	0,00	0,00	682,30	0,00	682,30
Summe Mittelaufbr.	858207 Kanalbau Jungmeir - "Am Südhang"				0,00	0,00	0,00	682,30	0,00	682,30
	858 Zusammengefasste Betriebe mit marktbestimmter Täti				0,00	0,00	0,00	682,30	0,00	682,30
	85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit				3.585.010,38	4.346.800,00	-761.789,62	3.763.019,93	4.253.800,00	-490.780,07

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
858207	Kanalbau Jungmeir - "Am Südhang"										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
5/858207-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		3412	1	40	0,00	0,00	0,00	682,30	0,00	682,30
Summe Mittelverw.	858207	Kanalbau Jungmeir - "Am Südhang"				0,00	0,00	0,00	682,30	0,00	682,30
Saldo	858207	Kanalbau Jungmeir - "Am Südhang"				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	858	Zusammengefasste Betriebe mit marktbestimmter Täti				0,00	0,00	0,00	682,30	0,00	682,30
	85	Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit				2.022.293,12	2.188.900,00	-166.606,88	1.902.921,22	2.938.700,00	-1.035.778,78
Saldo	858	Zusammengefasste Betriebe mit marktbestimmter Täti				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	85	Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit				1.562.717,26	2.157.900,00	-595.182,74	1.860.098,71	1.315.100,00	544.998,71
87	Wirtschaftliche Unternehmungen										
870	Elektrizitätsversorgung										
870000	Elektrizitätsversorgung										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/870000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127			4.453,36	8.400,00	-3.946,64	0,00	0,00	0,00
2/870000+813500	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127			805,56	1.700,00	-894,44	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	870000	Elektrizitätsversorgung				5.258,92	10.100,00	-4.841,08	0,00	0,00	0,00
870000	Elektrizitätsversorgung										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/870000-680000	Planmäßige Abschreibung		2226			11.922,74	22.600,00	-10.677,26	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelverw.	870000	Elektrizitätsversorgung				11.922,74	22.600,00	-10.677,26	0,00	0,00	0,00
Saldo	870000	Elektrizitätsversorgung				-6.663,82	-12.500,00	5.836,18	0,00	0,00	0,00
870110	Photovoltaikanlage Kinderzentrum										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/870110+810000	Erträge aus Leistungen		2114	3114	13	9.812,37	8.000,00	1.812,37	9.812,37	8.000,00	1.812,37
6/870110+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		2301		1	3.711,76	0,00	3.711,76	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	870110	Photovoltaikanlage Kinderzentrum				13.524,13	8.000,00	5.524,13	9.812,37	8.000,00	1.812,37

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung					
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
870110												
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
5/870110-050000	Sonderanlagen			3412	1	40	0,00	0,00	0,00	3.711,76	0,00	3.711,76
Summe Mittelverw.	870110	Photovoltaikanlage Kinderzentrum					0,00	0,00	0,00	3.711,76	0,00	3.711,76
Saldo	870110	Photovoltaikanlage Kinderzentrum					13.524,13	8.000,00	5.524,13	6.100,61	8.000,00	-1.899,39
870120												
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
6/870120+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen			2301		1	77.120,94	70.000,00	7.120,94	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	870120	Photovoltaikanlage Rathaus					77.120,94	70.000,00	7.120,94	0,00	0,00	0,00
870120												
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
5/870120-050000	Sonderanlagen			3412	1	40	0,00	0,00	0,00	77.120,94	70.000,00	7.120,94
1/870120-670000	Versicherungen			2222	3222	24	278,16	0,00	278,16	278,16	0,00	278,16
Summe Mittelverw.	870120	Photovoltaikanlage Rathaus					278,16	0,00	278,16	77.399,10	70.000,00	7.399,10
Saldo	870120	Photovoltaikanlage Rathaus					76.842,78	70.000,00	6.842,78	-77.399,10	-70.000,00	-7.399,10
870130												
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
6/870130+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern			3331	1	33	0,00	0,00	0,00	51.000,00	0,00	51.000,00
6/870130+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern			3331	1	33	0,00	0,00	0,00	1.215,00	0,00	1.215,00
6/870130+301100	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern			3331	1	33	0,00	0,00	0,00	59.156,55	50.000,00	9.156,55
6/870130+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen			2301		1	0,00	90.000,00	-90.000,00	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	870130	Photovoltaikanlage Waldbad					0,00	90.000,00	-90.000,00	111.371,55	50.000,00	61.371,55
870130												
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
5/870130-050000	Sonderanlagen			3412	1	40	0,00	0,00	0,00	111.371,55	140.000,00	-28.628,45
Summe Mittelverw.	870130	Photovoltaikanlage Waldbad					0,00	0,00	0,00	111.371,55	140.000,00	-28.628,45
Saldo	870130	Photovoltaikanlage Waldbad					0,00	90.000,00	-90.000,00	0,00	-90.000,00	90.000,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
870140	Photovoltaikanlage Bauhof									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
6/870140+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	27.000,00	0,00	27.000,00
6/870140+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	1.094,00	0,00	1.094,00
6/870140+301100	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	19.053,45	28.200,00	-9.146,55
6/870140+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301		1	13.591,69	41.800,00	-28.208,31	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelaufbr.	870140 Photovoltaikanlage Bauhof				13.591,69	41.800,00	-28.208,31	47.147,45	28.200,00	18.947,45
	870 Elektrizitätsversorgung				109.495,68	219.900,00	-110.404,32	168.331,37	86.200,00	82.131,37
	87 Wirtschaftliche Unternehmungen				109.495,68	219.900,00	-110.404,32	168.331,37	86.200,00	82.131,37
870140	Photovoltaikanlage Bauhof									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
5/870140-050000	Sonderanlagen		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	60.739,14	70.000,00	-9.260,86
1/870140-670000	Versicherungen	2222	3222	24	137,61	0,00	137,61	137,61	0,00	137,61
Summe Mittelverw.	870140 Photovoltaikanlage Bauhof				137,61	0,00	137,61	60.876,75	70.000,00	-9.123,25
Saldo	870140 Photovoltaikanlage Bauhof				13.454,08	41.800,00	-28.345,92	-13.729,30	-41.800,00	28.070,70
	870 Elektrizitätsversorgung				12.338,51	22.600,00	-10.261,49	253.359,16	280.000,00	-26.640,84
	87 Wirtschaftliche Unternehmungen				12.338,51	22.600,00	-10.261,49	253.359,16	280.000,00	-26.640,84
Saldo	870 Elektrizitätsversorgung				97.157,17	197.300,00	-100.142,83	-85.027,79	-193.800,00	108.772,21
	87 Wirtschaftliche Unternehmungen				97.157,17	197.300,00	-100.142,83	-85.027,79	-193.800,00	108.772,21

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
89	Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung)									
894	Stadthallen, Kongresshäuser									
894100	Paschingerhof									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/894100+810000	Erträge aus Leistungen	2114	3114	13	312,49	200,00	112,49	166,66	200,00	-33,34
2/894100+811000	Miet- bzw. Pachteinnahme 10% MWSt.	2115	3115	14	14.312,15	19.000,00	-4.687,85	13.233,20	19.000,00	-5.766,80
2/894100+811001	Miet- bzw. Pachteinnahme 20 % MWSt.	2115	3115	14	17.143,61	14.000,00	3.143,61	17.143,61	14.000,00	3.143,61
2/894100+811011	Saalmieten 20% Ust	2115	3115	14	11.379,14	5.000,00	6.379,14	10.447,48	5.000,00	5.447,48
2/894100+811100	Betriebskosten 10% MWSt.	2115	3115	14	4.466,17	5.000,00	-533,83	4.151,99	5.000,00	-848,01
2/894100+811110	Heiz- und Betriebskosten 20% MWSt.	2115	3115	14	18.099,02	15.000,00	3.099,02	18.745,77	15.000,00	3.745,77
2/894100+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			16.139,84	16.100,00	39,84	0,00	0,00	0,00
2/894100+813500	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			1.620,69	1.600,00	20,69	0,00	0,00	0,00
2/894100+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			4.524,95	-500,00	5.024,95	0,00	0,00	0,00
2/894100+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	4.084,96	4.100,00	-15,04	4.084,96	4.100,00	-15,04
Summe Mittelaufbr.	894100 Paschingerhof				92.083,02	79.500,00	12.583,02	67.973,67	62.300,00	5.673,67

		MVAG		VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
894100	Paschingerhof									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/894100-006000	Sonstige Grundstückseinrichtungen (Außengestaltung)		3412	40	0,00	0,00	0,00	9.462,02	9.500,00	-37,98
1/894100-010000	Gebäude und Bauten		3413	40	0,00	0,00	0,00	39.257,42	45.000,00	-5.742,58
1/894100-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	1.815,00	10.000,00	-8.185,00
1/894100-346000/4	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65	0,00	0,00	0,00	3.225,57	3.200,00	25,57
1/894100-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	1.028,27	900,00	128,27	1.028,27	900,00	128,27
1/894100-430000	Lebensmittel	2221	3221	23	71,24	100,00	-28,76	71,24	100,00	-28,76
1/894100-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	289,46	500,00	-210,54	289,46	500,00	-210,54
1/894100-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	9,50	0,00	9,50	9,50	0,00	9,50
1/894100-458000	Mittel zur ärztlichen Betreuung	2221	3221	23	151,27	200,00	-48,73	151,27	200,00	-48,73
1/894100-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	186,46	600,00	-413,54	186,46	600,00	-413,54
1/894100-5	Personalkonten verdichtet	22	32		800,00	1.000,00	-200,00	800,00	1.000,00	-200,00
1/894100-600000	Stromkosten	2222	3222	24	17.200,45	19.800,00	-2.599,55	16.091,28	19.800,00	-3.708,72
1/894100-600200	Wärme	2222	3222	24	14.771,73	22.500,00	-7.728,27	14.591,15	22.500,00	-7.908,85
1/894100-610000	Instandhaltung von Grund, Boden und Bepflanzungen	2224	3224	24	648,17	8.000,00	-7.351,83	648,17	8.000,00	-7.351,83
1/894100-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	60.185,97	55.000,00	5.185,97	38.150,76	55.000,00	-16.849,24
1/894100-618100	Instandhaltung Ausstattung	2224	3224	24	1.299,55	5.000,00	-3.700,45	1.261,52	5.000,00	-3.738,48
1/894100-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen	2224	3224	24	3.045,35	2.000,00	1.045,35	3.045,35	2.000,00	1.045,35
1/894100-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	1.175,77	1.200,00	-24,23	1.160,37	1.200,00	-39,63
1/894100-650000/4	Kreditzinsen	2241	3241	25	99,35	100,00	-0,65	99,35	100,00	-0,65
1/894100-670000	Versicherungen	2222	3222	24	2.357,09	2.600,00	-242,91	2.357,09	2.600,00	-242,91
1/894100-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			147.981,14	144.900,00	3.081,14	0,00	0,00	0,00
1/894100-683000	Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten	2226			121,00	200,00	-79,00	0,00	0,00	0,00
1/894100-710100	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	2.477,54	2.500,00	-22,46	2.477,54	2.500,00	-22,46
1/894100-711000	Betriebskosten	2225	3225	24	5.381,30	6.200,00	-818,70	5.406,12	6.200,00	-793,88
1/894100-720099	Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof	2225	3225	24	10.787,04	6.300,00	4.487,04	10.787,04	6.300,00	4.487,04
1/894100-720299	Innerb.LV/Aufwand/Reinigung	2225	3225	24	16.496,61	25.300,00	-8.803,39	16.496,61	25.300,00	-8.803,39
1/894100-722000	Rückersätze von Einnahmen	2225	3225	24	0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
1/894100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	3.884,52	8.200,00	-4.315,48	8.240,52	8.200,00	40,52
1/894100-728400	Reinigung	2225	3225	24	8.638,17	15.000,00	-6.361,83	8.104,67	15.000,00	-6.895,33

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung					
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
Summe Mittelverw.	894100		Paschingerhof				299.086,95	328.400,00	-29.313,05	185.213,75	251.000,00	-65.786,25
Saldo	894100		Paschingerhof				-207.003,93	-248.900,00	41.896,07	-117.240,08	-188.700,00	71.459,92
894200			TiL (ehem. Volksheim)									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
2/894200+810000			Erträge aus Leistungen	2114	3114	13	375,00	0,00	375,00	375,00	0,00	375,00
2/894200+811000			Miet- bzw. Pachteinnahme 10% MWSt.	2115	3115	14	7.876,21	5.000,00	2.876,21	6.840,33	5.000,00	1.840,33
2/894200+811001			Miet- bzw. Pachteinnahme 20 % MWSt.	2115	3115	14	42.423,21	31.000,00	11.423,21	40.277,34	31.000,00	9.277,34
2/894200+811011			Saalmieten 20% MWSt.	2115	3115	14	7.154,07	2.500,00	4.654,07	4.096,63	2.500,00	1.596,63
2/894200+811100			Betriebskosten 10% Umsatzsteuer	2115	3115	14	4.777,15	2.000,00	2.777,15	3.283,38	2.000,00	1.283,38
2/894200+811110			Heiz- und Betriebskosten 20% MWSt.	2115	3115	14	28.866,10	25.000,00	3.866,10	26.035,90	25.000,00	1.035,90
2/894200+813000			Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			7.466,53	7.500,00	-33,47	0,00	0,00	0,00
2/894200+817000			Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			335,59	0,00	335,59	0,00	0,00	0,00
2/894200+828000			Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
Summe Mittelaufbr.	894200		TiL (ehem. Volksheim)				99.273,86	73.100,00	26.173,86	80.908,58	65.600,00	15.308,58
	894		Stadthallen, Kongresshäuser				191.356,88	152.600,00	38.756,88	148.882,25	127.900,00	20.982,25
	89		Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung)				191.356,88	152.600,00	38.756,88	148.882,25	127.900,00	20.982,25
	8		Dienstleistungen				6.404.115,37	7.150.400,00	-746.284,63	6.008.621,91	6.338.900,00	-330.278,09

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
894200	TiL (ehem. Volksheim)									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/894200-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	5.813,90	5.900,00	-86,10
1/894200-346000/3	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65	0,00	0,00	0,00	6.893,78	7.400,00	-506,22
1/894200-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	0,00	1.200,00	-1.200,00	0,00	1.200,00	-1.200,00
1/894200-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	222,94	600,00	-377,06	222,94	600,00	-377,06
1/894200-455000	Chemische und sonstige artverwandte Mittel	2221	3221	23	0,00	800,00	-800,00	0,00	800,00	-800,00
1/894200-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	979,35	900,00	79,35	979,35	900,00	79,35
1/894200-5	Personalkonten verdichtet	22	32		1.355,92	600,00	755,92	1.355,92	600,00	755,92
1/894200-600000	Stromkosten	2222	3222	24	36.710,55	40.500,00	-3.789,45	36.398,54	40.500,00	-4.101,46
1/894200-600100	Gasbezug	2222	3222	24	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/894200-600200	Wärme	2222	3222	24	36.113,83	60.000,00	-23.886,17	36.082,08	60.000,00	-23.917,92
1/894200-610000	Instandhaltung von Grund, Boden und Bepflanzungen	2224	3224	24	0,00	2.000,00	-2.000,00	77,23	2.000,00	-1.922,77
1/894200-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	27.652,96	20.000,00	7.652,96	27.837,60	20.000,00	7.837,60
1/894200-618100	Instandhaltung Ausstattung	2224	3224	24	6.347,76	6.000,00	347,76	5.906,06	6.000,00	-93,94
1/894200-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	2.624,39	2.500,00	124,39	2.806,72	2.500,00	306,72
1/894200-650000/3	Kreditzinsen	2241	3241	25	3.100,09	2.500,00	600,09	3.100,09	2.500,00	600,09
1/894200-670000	Versicherungen	2222	3222	24	2.460,12	2.600,00	-139,88	2.460,12	2.600,00	-139,88
1/894200-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			69.491,02	69.300,00	191,02	0,00	0,00	0,00
1/894200-683000	Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten	2226			1.890,10	1.900,00	-9,90	0,00	0,00	0,00
1/894200-710100	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	2.345,16	2.400,00	-54,84	2.345,16	2.400,00	-54,84
1/894200-711000	Betriebskosten	2225	3225	24	8.649,74	10.200,00	-1.550,26	8.680,12	10.200,00	-1.519,88
1/894200-720099	Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof	2225	3225	24	3.876,48	8.300,00	-4.423,52	3.876,48	8.300,00	-4.423,52
1/894200-720299	Innerb.LV/Aufwand/Reinigung	2225	3225	24	22.737,80	25.300,00	-2.562,20	22.737,80	25.300,00	-2.562,20
1/894200-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	192,73	4.000,00	-3.807,27	192,73	4.000,00	-3.807,27
1/894200-728400	Reinigung	2225	3225	24	12.699,14	15.000,00	-2.300,86	12.416,78	15.000,00	-2.583,22
Summe Mittelverw.	894200	TiL (ehem. Volksheim)			239.450,08	277.100,00	-37.649,92	180.183,40	219.200,00	-39.016,60
Saldo	894200	TiL (ehem. Volksheim)			-140.176,22	-204.000,00	63.823,78	-99.274,82	-153.600,00	54.325,18
	894	Stadthallen, Kongresshäuser			538.537,03	605.500,00	-66.962,97	365.397,15	470.200,00	-104.802,85
	89	Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung)			538.537,03	605.500,00	-66.962,97	365.397,15	470.200,00	-104.802,85

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
	8		Dienstleistungen			6.153.751,85	6.186.600,00	-32.848,15	6.146.249,22	7.854.100,00	-1.707.850,78
Saldo	894		Stadthallen, Kongresshäuser			-347.180,15	-452.900,00	105.719,85	-216.514,90	-342.300,00	125.785,10
	89		Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung)			-347.180,15	-452.900,00	105.719,85	-216.514,90	-342.300,00	125.785,10
	8		Dienstleistungen			250.363,52	963.800,00	-713.436,48	-137.627,31	-1.515.200,00	1.377.572,69

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
9 Finanzwirtschaft										
90	Gesonderte Verwaltung									
900	Gesonderte Verwaltung									
900000	Allg.Finanzverwaltung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/900000+816000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	2.898,25	0,00	2.898,25	2.898,25	0,00	2.898,25
2/900000+816199	Sonstige Einnahmen - Vergütungen	2114	3114	13	105.600,00	62.200,00	43.400,00	105.600,00	62.200,00	43.400,00
2/900000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			3.440,02	0,00	3.440,02	0,00	0,00	0,00
2/900000+819000	Übrige nicht finanzierungswirksame Erträge	2117			8.939,05	0,00	8.939,05	0,00	0,00	0,00
2/900000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	300,34	300,00	0,34	300,34	300,00	0,34
2/900000+863100	Laufende Transferzahlungen von sonstigen Trägern des öffentl. R.	2121	3121	15	3.050,09	3.000,00	50,09	3.050,09	3.000,00	50,09
Summe Mittelaufbr.	900 Gesonderte Verwaltung				124.227,75	65.500,00	58.727,75	111.848,68	65.500,00	46.348,68
	90 Gesonderte Verwaltung				124.227,75	65.500,00	58.727,75	111.848,68	65.500,00	46.348,68

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
900000	Allg.Finanzverwaltung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/900000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	200,00	1.000,00	-800,00	200,00	1.000,00	-800,00
1/900000-455000	Chemische und sonstige artverwandte Mittel	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/900000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/900000-457000	Drucksorten	2221	3221	23	19,40	400,00	-380,60	19,40	400,00	-380,60
1/900000-457100	Fachliteratur, Zeitschriften	2221	3221	23	497,00	1.000,00	-503,00	464,84	1.000,00	-535,16
1/900000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		383.074,31	394.900,00	-11.825,69	354.099,51	355.700,00	-1.600,49
1/900000-618100	Instandhaltung Ausstattung	2224	3224	24	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
1/900000-630000	Porto	2222	3222	24	11.723,49	14.500,00	-2.776,51	11.752,93	14.500,00	-2.747,07
1/900000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	1.193,16	2.000,00	-806,84	1.186,73	2.000,00	-813,27
1/900000-640000	Rechtskosten	2222	3222	24	5.983,71	3.500,00	2.483,71	6.059,75	3.500,00	2.559,75
1/900000-640200	Beratungskosten	2222	3222	24	11.229,87	10.000,00	1.229,87	10.913,22	10.000,00	913,22
1/900000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			336,53	300,00	36,53	0,00	0,00	0,00
1/900000-691000	Schadensvergütungen	2225	3225	24	12.785,64	7.000,00	5.785,64	12.785,64	7.000,00	5.785,64
1/900000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	103.037,81	0,00	103.037,81	103.037,81	0,00	103.037,81
1/900000-723000	Amtspauschalien und Repräsentationsaufwendungen	2225	3225	24	389,50	1.500,00	-1.110,50	389,50	1.500,00	-1.110,50
1/900000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	637,27	1.000,00	-362,73	637,27	1.000,00	-362,73
1/900000-726000	Mitgliedsbeiträge an Institutionen	2225	3225	24	140,41	200,00	-59,59	140,41	200,00	-59,59
1/900000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	774,00	5.600,00	-4.826,00	595,61	5.600,00	-5.004,39
1/900000-728010	Fremdleistungen	2225	3225	24	26.674,54	25.000,00	1.674,54	26.777,96	25.000,00	1.777,96
Summe Mittelverw.	900	Gesonderte Verwaltung			558.696,64	469.500,00	89.196,64	529.060,58	430.000,00	99.060,58
	90	Gesonderte Verwaltung			558.696,64	469.500,00	89.196,64	529.060,58	430.000,00	99.060,58
Saldo	900	Gesonderte Verwaltung			-434.468,89	-404.000,00	-30.468,89	-417.211,90	-364.500,00	-52.711,90
	90	Gesonderte Verwaltung			-434.468,89	-404.000,00	-30.468,89	-417.211,90	-364.500,00	-52.711,90
91	Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit									
910	Geldverkehr									
910000	Geldverkehr									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/910000+823000	Zinsen aus dem Geldverkehr	2131	3131	14	8.419,36	4.000,00	4.419,36	8.419,36	4.000,00	4.419,36
2/910000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	7,60	0,00	7,60	-68,72	0,00	-68,72
Summe Mittelaufbr.	910	Geldverkehr			8.426,96	4.000,00	4.426,96	8.350,64	4.000,00	4.350,64
	91	Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtsp			8.426,96	4.000,00	4.426,96	8.350,64	4.000,00	4.350,64

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
910000	Geldverkehr									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/910000-650000	Sonstige Zinsen - Inland	2241	3241	25	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/910000-659000	Geldverkehrsspesen - 0 % MWSt.	2244	3244	24	19.405,40	21.000,00	-1.594,60	19.405,40	21.000,00	-1.594,60
1/910000-659200	Geldverkehrsspesen - 20 % MWSt.	2244	3244	24	130,62	200,00	-69,38	132,55	200,00	-67,45
1/910000-710200	Kapitalertragsteuer	2225	3225	24	2.104,84	1.100,00	1.004,84	2.104,84	1.100,00	1.004,84
Summe Mittelverw.	910 Geldverkehr				21.640,86	22.400,00	-759,14	21.642,79	22.400,00	-757,21
	91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtsp				21.640,86	22.400,00	-759,14	21.642,79	22.400,00	-757,21
Saldo	910 Geldverkehr				-13.213,90	-18.400,00	5.186,10	-13.292,15	-18.400,00	5.107,85
	91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtsp				-13.213,90	-18.400,00	5.186,10	-13.292,15	-18.400,00	5.107,85
92	Öffentliche Abgaben									
920	Ausschließliche Gemeindeabgaben									
920000	Ausschließliche Gemeindeabgaben									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/920000+816000	Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
2/920000+816002	Mahngebühr inkl. 20 % MWSt.	2114	3114	13	30,00	100,00	-70,00	15,00	100,00	-85,00
2/920000+816003	Mahngebühr 0 %	2114	3114	13	539,88	800,00	-260,12	646,82	800,00	-153,18
2/920000+830000	Grundsteuer f.Land-u. forstw.Betriebe "A"	2111	3111	10	13.786,07	14.000,00	-213,93	13.055,28	14.000,00	-944,72
2/920000+831000	Grundsteuer von den Grundstücken "B"	2111	3111	10	1.174.122,72	1.150.000,00	24.122,72	1.181.582,77	1.150.000,00	31.582,77
2/920000+833000	Kommunalsteuer	2111	3111	10	10.478.170,01	10.340.000,00	138.170,01	10.455.469,91	10.340.000,00	115.469,91
2/920000+837000	Lustbarkeitsabgabe	2111	3111	10	181.296,64	140.000,00	41.296,64	191.605,47	140.000,00	51.605,47
2/920000+838000	Hundeabgabe	2111	3111	10	20.670,00	20.000,00	670,00	20.533,80	20.000,00	533,80
2/920000+842000	Zweitwohnsitzabgaben	2111	3111	10	8.413,56	12.000,00	-3.586,44	7.228,44	12.000,00	-4.771,56
2/920000+844000	Aufschließungsbeiträge gem. ROG Verkehrsflächen	2111	3111	10	871,43	3.200,00	-2.328,57	3.204,23	3.200,00	4,23
2/920000+844100	Aufschließungsbeiträge gem. ROG Wasser	2111	3111	10	265,43	1.200,00	-934,57	1.231,22	1.200,00	31,22
2/920000+844200	Aufschließungsbeiträge gem. ROG Kanal	2111	3111	10	458,78	2.300,00	-1.841,22	2.377,13	2.300,00	77,13
2/920000+845200	Erhaltungsbeiträge gem. ROG Wasser	2111	3111	10	8.654,72	8.000,00	654,72	8.787,84	8.000,00	787,84
2/920000+845300	Erhaltungsbeiträge gem. ROG Kanal	2111	3111	10	30.054,11	29.200,00	854,11	30.364,19	29.200,00	1.164,19
2/920000+849000	Nebenanprüche	2111	3111	10	6.766,12	2.500,00	4.266,12	6.449,45	2.500,00	3.949,45
2/920000+856000	Verwaltungsabgaben	2111	3111	10	18.440,18	17.000,00	1.440,18	20.164,05	17.000,00	3.164,05
2/920000+857000	Kommissionsgebühren	2111	3111	10	1.654,80	2.000,00	-345,20	1.637,40	2.000,00	-362,60
Summe Mittelaufbr.	920 Ausschließliche Gemeindeabgaben				11.944.194,45	11.742.400,00	201.794,45	11.944.353,00	11.742.400,00	201.953,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
920000	Ausschließliche Gemeindeabgaben									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/920000-695000	Wertberichtigungen zu Forderungen	2226			210,52	0,00	210,52	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelverw.	920 Ausschließliche Gemeindeabgaben				210,52	0,00	210,52	0,00	0,00	0,00
Saldo	920 Ausschließliche Gemeindeabgaben				11.943.983,93	11.742.400,00	201.583,93	11.944.353,00	11.742.400,00	201.953,00
924	Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben									
924000	Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/924000+842000	Sonstige Abgaben auf Grund des Steuererfindungsrechts der Länder	2111	3111	10	15.257,25	11.000,00	4.257,25	15.257,25	11.000,00	4.257,25
Summe Mittelaufbr.	924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben				15.257,25	11.000,00	4.257,25	15.257,25	11.000,00	4.257,25
924000	Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
Summe Mittelverw.	924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Saldo	924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben				15.257,25	11.000,00	4.257,25	15.257,25	11.000,00	4.257,25
925	Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben									
925000	Ertragsanteile an gemein- schaftlichen Bundesabgaben									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/925000+859000	Ertragsanteile-Restbeträge (Ertragsanteile nach aBevS)	2112	3112	11	7.997.513,66	8.103.300,00	-105.786,34	7.997.513,66	8.103.300,00	-105.786,34
Summe Mittelaufbr.	925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben				7.997.513,66	8.103.300,00	-105.786,34	7.997.513,66	8.103.300,00	-105.786,34
	92 Öffentliche Abgaben				19.956.965,36	19.856.700,00	100.265,36	19.957.123,91	19.856.700,00	100.423,91
925000	Ertragsanteile an gemein- schaftlichen Bundesabgaben									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
Summe Mittelverw.	925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	92 Öffentliche Abgaben				210,52	0,00	210,52	0,00	0,00	0,00
Saldo	925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben				7.997.513,66	8.103.300,00	-105.786,34	7.997.513,66	8.103.300,00	-105.786,34
	92 Öffentliche Abgaben				19.956.754,84	19.856.700,00	100.054,84	19.957.123,91	19.856.700,00	100.423,91
93	Umlagen									
930	Landesumlage									
930000	Landesumlage									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	930 Landesumlage				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	93 Umlagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
930000	Landesumlage									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/930000-751000	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern	2231	3231	26	1.657.985,44	1.684.200,00	-26.214,56	1.657.985,44	1.684.200,00	-26.214,56
Summe Mittelverw.	930 Landesumlage				1.657.985,44	1.684.200,00	-26.214,56	1.657.985,44	1.684.200,00	-26.214,56
	93 Umlagen				1.657.985,44	1.684.200,00	-26.214,56	1.657.985,44	1.684.200,00	-26.214,56
Saldo	930 Landesumlage				-1.657.985,44	-1.684.200,00	26.214,56	-1.657.985,44	-1.684.200,00	26.214,56
	93 Umlagen				-1.657.985,44	-1.684.200,00	26.214,56	-1.657.985,44	-1.684.200,00	26.214,56
94	Finanzzuweisungen und Zuschüsse									
940	Bedarfszuweisungen									
940000	Bedarfszuweisungen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/940000+860000	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	2121	3121	15	59.575,00	0,00	59.575,00	59.575,00	0,00	59.575,00
2/940000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	138.220,00	138.200,00	20,00	138.220,00	138.200,00	20,00
Summe Mittelaufbr.	940000 Bedarfszuweisungen				197.795,00	138.200,00	59.595,00	197.795,00	138.200,00	59.595,00
940000	Bedarfszuweisungen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
Summe Mittelverw.	940000 Bedarfszuweisungen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Saldo	940000 Bedarfszuweisungen				197.795,00	138.200,00	59.595,00	197.795,00	138.200,00	59.595,00
940001	Bedarfszuweisungen - OÖ Gemeindepaket									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
6/940001+861400	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	5 15	142.310,00	78.200,00	64.110,00	142.310,00	78.200,00	64.110,00
Summe Mittelaufbr.	940001 Bedarfszuweisungen - OÖ Gemeindepaket				142.310,00	78.200,00	64.110,00	142.310,00	78.200,00	64.110,00
	940 Bedarfszuweisungen				340.105,00	216.400,00	123.705,00	340.105,00	216.400,00	123.705,00
940001	Bedarfszuweisungen - OÖ Gemeindepaket									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
5/940001-729900	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	5 24	142.310,00	78.200,00	64.110,00	142.310,00	78.200,00	64.110,00
Summe Mittelverw.	940001 Bedarfszuweisungen - OÖ Gemeindepaket				142.310,00	78.200,00	64.110,00	142.310,00	78.200,00	64.110,00
Saldo	940001 Bedarfszuweisungen - OÖ Gemeindepaket				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	940 Bedarfszuweisungen				142.310,00	78.200,00	64.110,00	142.310,00	78.200,00	64.110,00
Saldo	940 Bedarfszuweisungen				197.795,00	138.200,00	59.595,00	197.795,00	138.200,00	59.595,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
941	Sonstige Finanzaufwendungen nach dem FAG										
941000	Sonstige Finanzaufwendungen nach dem FAG										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/941000+860200	Laufende Transferzahlungen vom Bund	2121	3121	15							
					39.633,00	39.600,00	33,00	39.633,00	39.600,00	33,00	
2/941000+860500	Finanzaufwendungen des Bundes gem. § 23 (1) und (2) FAG	2121	3121	15							
					3.060,85	2.000,00	1.060,85	2.035,98	2.000,00	35,98	
Summe Mittelaufbr.	941 Sonstige Finanzaufwendungen nach dem FAG				42.693,85	41.600,00	1.093,85	41.668,98	41.600,00	68,98	
941000	Sonstige Finanzaufwendungen nach dem FAG										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
Summe Mittelverw.	941 Sonstige Finanzaufwendungen nach dem FAG				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Saldo	941 Sonstige Finanzaufwendungen nach dem FAG				42.693,85	41.600,00	1.093,85	41.668,98	41.600,00	68,98	
942	Sonstige Finanzaufwendungen										
942000	Sonstige Finanzaufwendungen										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/942000+861900	Laufende Transferzlg. von Ländern Landesfond (Getränkesteuerrückzlg.)	2121	3121	15							
					0,00	22.200,00	-22.200,00	0,00	22.200,00	-22.200,00	
Summe Mittelaufbr.	942 Sonstige Finanzaufwendungen				0,00	22.200,00	-22.200,00	0,00	22.200,00	-22.200,00	
	94 Finanzaufwendungen und Zuschüsse				382.798,85	280.200,00	102.598,85	381.773,98	280.200,00	101.573,98	
942000	Sonstige Finanzaufwendungen										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
Summe Mittelverw.	942 Sonstige Finanzaufwendungen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	94 Finanzaufwendungen und Zuschüsse				142.310,00	78.200,00	64.110,00	142.310,00	78.200,00	64.110,00	
Saldo	942 Sonstige Finanzaufwendungen				0,00	22.200,00	-22.200,00	0,00	22.200,00	-22.200,00	
	94 Finanzaufwendungen und Zuschüsse				240.488,85	202.000,00	38.488,85	239.463,98	202.000,00	37.463,98	
98	Haushaltsausgleich										
981	Haushaltsausgleich durch Rücklagen										
981000	Haushaltsausgleich durch Rücklagen										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	981 Haushaltsausgleich durch Rücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	98 Haushaltsausgleich				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
981000	Haushaltsausgleich durch Rücklagen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/981000-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	2401			1.916.389,44	0,00	1.916.389,44	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelverw.	981	Haushaltsausgleich durch Rücklagen			1.916.389,44	0,00	1.916.389,44	0,00	0,00	0,00
	98	Haushaltsausgleich			1.916.389,44	0,00	1.916.389,44	0,00	0,00	0,00
Saldo	981	Haushaltsausgleich durch Rücklagen			-1.916.389,44	0,00	-1.916.389,44	0,00	0,00	0,00
	98	Haushaltsausgleich			-1.916.389,44	0,00	-1.916.389,44	0,00	0,00	0,00
99	Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre									
990	Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)									
990000	Überschüsse und Abgänge									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	990	Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	99	Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahres			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	9	Finanzwirtschaft			20.472.418,92	20.206.400,00	266.018,92	20.459.097,21	20.206.400,00	252.697,21
990000	Überschüsse und Abgänge									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/990000-729900	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	2.222,22	0,00	2.222,22	0,00	0,00	0,00
1/990000-729910	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	94.084,19	57.500,00	36.584,19	94.084,19	57.500,00	36.584,19
1/990000-729920	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	283.855,31	267.600,00	16.255,31	283.855,31	267.600,00	16.255,31
1/990000-729930	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	416.151,59	409.000,00	7.151,59	416.151,59	409.000,00	7.151,59
1/990000-729950	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	3.204,23	3.200,00	4,23	3.204,23	3.200,00	4,23
1/990000-729960	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	1.231,22	1.200,00	31,22	1.231,22	1.200,00	31,22
1/990000-729970	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	2.377,13	2.300,00	77,13	2.377,13	2.300,00	77,13
Summe Mittelverw.	990	Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)			803.125,89	740.800,00	62.325,89	800.903,67	740.800,00	60.103,67
	99	Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahres			803.125,89	740.800,00	62.325,89	800.903,67	740.800,00	60.103,67
	9	Finanzwirtschaft			5.100.358,79	2.995.100,00	2.105.258,79	3.151.902,48	2.955.600,00	196.302,48
Saldo	990	Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)			-803.125,89	-740.800,00	-62.325,89	-800.903,67	-740.800,00	-60.103,67
	99	Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahres			-803.125,89	-740.800,00	-62.325,89	-800.903,67	-740.800,00	-60.103,67
	9	Finanzwirtschaft			15.372.060,13	17.211.300,00	-1.839.239,87	17.307.194,73	17.250.800,00	56.394,73
Gesamtsumme Mittelaufbringung					32.017.816,06	32.759.200,00	-741.383,94	30.946.488,57	31.108.400,00	-161.911,43
Gesamtsumme Mittelverwendung					30.900.019,71	30.594.600,00	305.419,71	30.431.682,89	35.163.900,00	-4.732.217,11
Gesamtsaldo					1.117.796,35	2.164.600,00	-1.046.803,65	514.805,68	-4.055.500,00	4.570.305,68

Erläuterung Abweichung gegenüber
Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
Mittelaufbringung	Abweichung über 2.000,00 und mehr als 5,00%							
000000	Gewählte Gemeindeorgane							
2/000000+816199	Sonstige Einnahmen - Vergütungen	EHH	29.800,00	25.300,00	0,00	4.500,00	4.500,00	Wasser
	Sonstige Einnahmen - Vergütungen	FHH	29.800,00	25.300,00	0,00	4.500,00	4.500,00	Wasser
2/000000+868000	Beiträge des BGM nach dem OÖ. Bürgermeisterentschädigungsgesetz	EHH	10.278,51	5.300,00	0,00	4.978,51	4.978,51	höhere Einnahmen als budgetiert
	Beiträge des BGM nach dem OÖ. Bürgermeisterentschädigungsgesetz	FHH	10.278,51	5.300,00	0,00	4.978,51	4.978,51	höhere Einnahmen als budgetiert
010000	Hauptverwaltung/Amtsltg.							
2/010000+816199	Sonstige Einnahmen - Vergütungen	EHH	107.100,00	58.400,00	0,00	48.700,00	48.700,00	Müllprojekt
	Sonstige Einnahmen - Vergütungen	FHH	107.100,00	58.400,00	0,00	48.700,00	48.700,00	Müllprojekt
2/010000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	EHH	51.826,10	2.400,00	0,00	49.426,10	49.426,10	Personelle Veränderungen
010100	Gemeindezweigst.Netzwerk							
2/010100+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	EHH	12.795,81	5.100,00	0,00	7.695,81	7.695,81	Personelle Veränderungen
2/010100+863100	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern	EHH	6.108,04	2.500,00	0,00	3.608,04	3.608,04	höhere Einnahmen als budgetiert
	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern	FHH	6.108,04	2.500,00	0,00	3.608,04	3.608,04	höhere Einnahmen als budgetiert
016000	Elektronische Datenverarbeitung							
2/016000+816199	Sonstige Einnahmen - Vergütungen	EHH	27.700,00	20.100,00	0,00	7.600,00	7.600,00	lt. Berechnung
	Sonstige Einnahmen - Vergütungen	FHH	27.700,00	20.100,00	0,00	7.600,00	7.600,00	lt. Berechnung

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
2/016000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	EHH	3.158,66	0,00	0,00	3.158,66	3.158,66	Personelle Veränderungen
022000	Standesamt							
2/022000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	EHH	9.701,14	6.000,00	0,00	3.701,14	3.701,14	Personelle Veränderungen
023000	Einwohneramt							
2/023000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	EHH	2.704,34	500,00	0,00	2.204,34	2.204,34	Personelle Veränderungen
030000	Bauamt							
2/030000+816199	Sonstige Einnahmen - Vergütungen	EHH	124.400,00	95.800,00	0,00	28.600,00	28.600,00	Müllprojekt
	Sonstige Einnahmen - Vergütungen	FHH	124.400,00	95.800,00	0,00	28.600,00	28.600,00	Müllprojekt
2/030000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	EHH	4.432,14	0,00	0,00	4.432,14	4.432,14	Personelle Veränderungen
080000	Pensionen							
2/080000+816199	Sonstige Einnahmen - Vergütungen	EHH	9.300,00	0,00	0,00	9.300,00	9.300,00	Wasser, Abwasser, Abfall
	Sonstige Einnahmen - Vergütungen	FHH	9.300,00	0,00	0,00	9.300,00	9.300,00	Wasser, Abwasser, Abfall
090000	Bezugsvorschüsse und Darlehen							
2/090000+273000	Rückflüsse von Gehaltsvorschüssen	FHH	14.489,00	8.700,00	0,00	5.789,00	5.789,00	vorzeitige Rückzahlung aufgrund Beendigung Dienstverhältnis
163000	Freiwillige Feuerwehren							
2/163000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	EHH	6.944,64	10.800,00	0,00	-3.855,36	-3.855,36	Zuschüsse ausständig
163003	FF-Fahrzeuge: LF-A							
6/163003+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	FHH	0,00	72.000,00	0,00	-72.000,00	-72.000,00	Auszahlung erst nach Endabrechnung; diese ist noch ausständig.

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
6/163003+301100	Bedarfszuweisung des Landes	FHH	0,00	26.600,00	0,00	-26.600,00	-26.600,00	Auszahlung erst nach Endabrechnung; diese ist noch ausständig.
6/163003+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	EHH	139.262,40	44.100,00	0,00	95.162,40	95.162,40	lt. Bedarf
210101	Dachsanierung Sporthalle Langholzfeld							
6/210101+829000	Sonstige Erträge	EHH	15.561,00	0,00	0,00	15.561,00	15.561,00	Verkauf von Schrott
	Sonstige Erträge	FHH	15.561,00	0,00	0,00	15.561,00	15.561,00	Verkauf von Schrott
6/210101+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	EHH	133.163,95	200.000,00	0,00	-66.836,05	-66.836,05	geringerer Bedarf
211000	Volksschule Pasching							
2/211000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	EHH	10.171,88	-1.600,00	0,00	11.771,88	11.771,88	Personelle Veränderungen
211003	Kinderzentrum Pasching - Volksschule							
6/211003+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	FHH	371.200,00	185.600,00	0,00	185.600,00	185.600,00	2 Raten in einem Jahr erhalten
6/211003+301100	Bedarfszuweisung des Landes	FHH	298.100,00	151.900,00	0,00	146.200,00	146.200,00	2 Raten in einem Jahr erhalten, letzte Rate reduziert aufgrund geringerer Investitionskosten
211100	Volksschule Langholzfeld							
2/211100+816700	Gastschulbeiträge	EHH	9.259,36	15.900,00	0,00	-6.640,64	-6.640,64	weniger Gastschüler
	Gastschulbeiträge	FHH	9.259,36	15.900,00	0,00	-6.640,64	-6.640,64	weniger Gastschüler
2/211100+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	EHH	17.512,07	-1.100,00	0,00	18.612,07	18.612,07	Personelle Veränderungen
212000	Mittelschule Langholzfeld							
2/212000+816700	Gastschulbeiträge	EHH	79.799,07	122.700,00	0,00	-42.900,93	-42.900,93	weniger Gastschüler
	Gastschulbeiträge	FHH	79.799,07	122.700,00	0,00	-42.900,93	-42.900,93	weniger Gastschüler

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
2/212000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	EHH	21.993,98	-1.000,00	0,00	22.993,98	22.993,98	Personelle Veränderungen
212100	Mittelschule - Ganztagesesschule							
2/212100+816000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen	EHH	24.255,75	17.000,00	0,00	7.255,75	7.255,75	mehr Gastschüler
	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen	FHH	21.913,75	17.000,00	0,00	4.913,75	4.913,75	mehr Gastschüler
2/212100+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	EHH	27.000,00	0,00	0,00	27.000,00	27.000,00	Förderung GTS durch Land OÖ
	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	FHH	27.000,00	0,00	0,00	27.000,00	27.000,00	Förderung GTS durch Land OÖ
220000	Berufsbildende Pflichtschulen							
2/220000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	EHH	19.804,96	0,00	0,00	19.804,96	19.804,96	Lt. Abrechnung durch das Land OÖ
	Rückersätze von Aufwendungen	FHH	19.804,96	0,00	0,00	19.804,96	19.804,96	Lt. Abrechnung durch das Land OÖ
239000	Ausspeisung LHF							
2/239000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	EHH	14.472,97	0,00	0,00	14.472,97	14.472,97	Personelle Veränderungen
240000	Kindergarten Pasching							
2/240000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	EHH	7.650,00	9.800,00	0,00	-2.150,00	-2.150,00	andere Aufteilung
2/240000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	EHH	10.612,24	7.900,00	0,00	2.712,24	2.712,24	Personelle Veränderungen
240200	Kindergarten Langholzfeld							
2/240200+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	EHH	3.003,29	-4.600,00	0,00	7.603,29	7.603,29	Personelle Veränderungen

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
240600	Eltern-Kind-Zentrum							
2/240600+811110	Heiz- und Betriebskosten 20% MWSt.	EHH	20.790,08	3.000,00	0,00	17.790,08	17.790,08	Nachzahlung aufgrund BK-Abrechnung 2022
	Heiz- und Betriebskosten 20% MWSt.	FHH	20.790,08	3.000,00	0,00	17.790,08	17.790,08	Nachzahlung aufgrund BK-Abrechnung 2022
240803	Kinderzentrum Pasching - Kinderbetreuung Krabbelstube							
6/240803+301100	Bedarfszuweisung des Landes	FHH	195.800,00	0,00	0,00	195.800,00	195.800,00	Auszahlung nach Endabrechnung, war bereits früher budgetiert.
240810	Krabbelstube Pasching							
2/240810+828000	Rückersätze von Aufwendungen	EHH	38.936,69	48.400,00	0,00	-9.463,31	-9.463,31	geringere Gutschrift aus Abgabendeckungsvertrag als erwartet
	Rückersätze von Aufwendungen	FHH	38.936,69	48.400,00	0,00	-9.463,31	-9.463,31	geringere Gutschrift aus Abgabendeckungsvertrag als erwartet
240830	Krabbelstube Pasching - Kinderzentrum							
2/240830+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	EHH	16.167,65	13.700,00	0,00	2.467,65	2.467,65	BZ-Mittel
250000	Schülerhort Langholzfeld							
2/250000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	EHH	3.185,36	0,00	0,00	3.185,36	3.185,36	Personelle Veränderungen
250100	Schülerhort Pasching WIGWAM							
2/250100+811300	Betriebskosten 20% Umsatzsteuer	EHH	65.309,13	50.000,00	0,00	15.309,13	15.309,13	Lt. tatsächlicher BK-Abrechnung
	Betriebskosten 20% Umsatzsteuer	FHH	65.309,13	50.000,00	0,00	15.309,13	15.309,13	Lt. tatsächlicher BK-Abrechnung
2/250100+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	EHH	7.613,32	0,00	0,00	7.613,32	7.613,32	Personelle Veränderungen
262010	Wasserrechtliche Sanierung Stadionparkplatz							
6/262010+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	EHH	1.605,24	5.000,00	0,00	-3.394,76	-3.394,76	geringerer Bedarf

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
269003	Pumptrack + Calistenics Langwies							
6/269003+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	EHH	17.247,18	30.000,00	0,00	-12.752,82	-12.752,82	geringerer Bedarf
300000	Kulturamt							
2/300000+829010	Einnahmen Gemeindeaktionen	EHH	5.581,33	2.000,00	0,00	3.581,33	3.581,33	mehr verkaufte Karten / Veranstaltungen
	Einnahmen Gemeindeaktionen	FHH	5.533,81	2.000,00	0,00	3.533,81	3.533,81	mehr verkaufte Karten / Veranstaltungen
361000	Nichtwissenschaftliche Archive							
6/361000+829900	Sonstige Erträge	EHH	2.222,22	0,00	0,00	2.222,22	2.222,22	Vorratsbewertung
420100	Gemeindeanteil - Seniorenwohnheim							
2/420100+301000	Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds	FHH	0,00	6.200,00	0,00	-6.200,00	-6.200,00	wurde auf 2/420100+861000 verbucht
2/420100+811001	Miet-Bzw.Pachteinnahme 20 % Umsatzsteuer	EHH	97.902,96	85.000,00	0,00	12.902,96	12.902,96	Indexanpassung + Nachzahlung für 2022
	Miet-Bzw.Pachteinnahme 20 % Umsatzsteuer	FHH	97.902,96	85.000,00	0,00	12.902,96	12.902,96	Indexanpassung + Nachzahlung für 2022
2/420100+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	EHH	3.005,00	9.700,00	0,00	-6.695,00	-6.695,00	tatsächliche Fördereinnahmen zur Tragfähigkeit des Daches
	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	FHH	3.005,00	9.700,00	0,00	-6.695,00	-6.695,00	tatsächliche Fördereinnahmen zur Tragfähigkeit des Daches
420105	Netzwerk Pasching - Zubau							
6/420105+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	EHH	288.474,58	228.500,00	0,00	59.974,58	59.974,58	lt. Berechnung
420109	Netzwerk - Sanierung							
6/420109+302000	Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	FHH	0,00	117.700,00	0,00	-117.700,00	-117.700,00	zeitliche Verschiebung

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
6/420109+829900	Sonstige Erträge	EHH	64.100,00	0,00	0,00	64.100,00	64.100,00	lt. Berechnung
	Sonstige Erträge	FHH	64.100,00	0,00	0,00	64.100,00	64.100,00	lt. Berechnung
6/420109+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	EHH	944.311,99	1.265.900,00	0,00	-321.588,01	-321.588,01	geringerer Bedarf
423000	Essen auf Rädern							
2/423000+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	FHH	16.000,00	0,00	0,00	16.000,00	16.000,00	Zuschuss gem. KIG 2023
429100	Förderungen/Verkehr							
2/429100+810000	Erträge aus Leistungen	EHH	17.114,91	10.000,00	0,00	7.114,91	7.114,91	mehr PAXI-Aufladungen
	Erträge aus Leistungen	FHH	17.114,91	10.000,00	0,00	7.114,91	7.114,91	mehr PAXI-Aufladungen
612000	Gemeindestraßen							
2/612000+307100	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	FHH	31.607,52	42.000,00	0,00	-10.392,48	-10.392,48	geringerer Bedarf
2/612000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	EHH	107.368,18	115.700,00	0,00	-8.331,82	-8.331,82	weniger Zuschüsse erhalten
2/612000+850000	Verkehrsflächenbeitrag bzw. Anliegerbeitrag	EHH	89.705,06	57.500,00	0,00	32.205,06	32.205,06	Nachzahlungen für Vorjahre
	Verkehrsflächenbeitrag bzw. Anliegerbeitrag	FHH	94.084,19	57.500,00	0,00	36.584,19	36.584,19	Nachzahlungen für Vorjahre
612008	Geh- und Radweg Thurnharting - Hitzing							
6/612008+307100	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	FHH	10.370,08	16.800,00	0,00	-6.429,92	-6.429,92	Zuführung von zweckgebunden Einnahmen
6/612008+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	EHH	23.803,00	0,00	0,00	23.803,00	23.803,00	lt. Berechnung

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
612550	Interessentenbeiträge Straßen							
6/612550+829910	Sonstige Erträge (Verkehrsflächenbeiträge)	EHH	0,00	85.900,00	0,00	-85.900,00	-85.900,00	keine Entnahme
	Sonstige Erträge (Verkehrsflächenbeiträge)	FHH	0,00	85.900,00	0,00	-85.900,00	-85.900,00	keine Entnahme
6/612550+894100	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	EHH	30.106,26	391.100,00	0,00	-360.993,74	-360.993,74	geringere Entnahme
612926	Brückensanierung							
6/612926+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	EHH	38,70	3.600,00	0,00	-3.561,30	-3.561,30	geringerer Bedarf
612930	Stifterstraße							
6/612930+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	FHH	123.500,00	0,00	0,00	123.500,00	123.500,00	Zuschuss gem. KIG 2023
6/612930+307100	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	FHH	56.171,40	252.000,00	0,00	-195.828,60	-195.828,60	Zuführung von zweckgebunden Einnahmen
6/612930+307200	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	FHH	3.204,23	0,00	0,00	3.204,23	3.204,23	Zuführung von zweckgebunden Einnahmen
612933	Aufschließung "Gewerbegebiet B139 Nord"							
6/612933+302000	Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	FHH	0,00	322.900,00	0,00	-322.900,00	-322.900,00	zeitliche Verschiebung durch externe Partner
612935	Thurnharting Nordost							
6/612935+307100	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	FHH	0,00	126.000,00	0,00	-126.000,00	-126.000,00	kein Bedarf
6/612935+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	EHH	3.375,60	8.000,00	0,00	-4.624,40	-4.624,40	geringerer Bedarf

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
612936	Transdanubiastraße - Belegsanie rung							
6/612936+307100	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	FHH	26.041,45	600,00	0,00	25.441,45	25.441,45	Zuführung von zweckgebunden Einnahmen
612937	Stichstraße Kürzlweg							
6/612937+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	EHH	2.858,85	24.000,00	0,00	-21.141,15	-21.141,15	geringerer Bedarf
612940	Geh- und Radweg Pasching - Hitzing							
6/612940+307100	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	FHH	0,00	11.200,00	0,00	-11.200,00	-11.200,00	kein Bedarf
6/612940+307200	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	FHH	0,00	3.200,00	0,00	-3.200,00	-3.200,00	kein Bedarf
617000	Bauhöfe							
2/617000+816099	Innerb.Lv/Ertr/Bauhof	EHH	676.445,10	734.100,00	0,00	-57.654,90	-57.654,90	Interne Verrechnung Bauhof nach tatsächlichem Aufwand
	Innerb.Lv/Ertr/Bauhof	FHH	676.445,10	734.100,00	0,00	-57.654,90	-57.654,90	Interne Verrechnung Bauhof nach tatsächlichem Aufwand
2/617000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	EHH	10.807,05	6.000,00	0,00	4.807,05	4.807,05	Personelle Veränderungen
617006	Knicklenker für Bauhof							
6/617006+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	EHH	94.333,33	100.000,00	0,00	-5.666,67	-5.666,67	geringerer Bedarf
639000	Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen Hochwasserschutzbauten							
2/639000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	EHH	0,00	17.600,00	0,00	-17.600,00	-17.600,00	keine Rückersätze erhalten
	Rückersätze von Aufwendungen	FHH	0,00	17.600,00	0,00	-17.600,00	-17.600,00	keine Rückersätze erhalten

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
659000	Straßenbahnhaltestellen							
2/659000+815000	Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen für ausstehende Rechnungen/Betriebspensionen	EHH	80.439,62	0,00	0,00	80.439,62	80.439,62	Nachzahlung durchgeführt, RST kann aufgelöst werden
813000	Abfallbeseitigung							
2/813000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	EHH	12.200,09	10.000,00	0,00	2.200,09	2.200,09	Refundierungen durch BAV
	Rückersätze von Aufwendungen	FHH	12.302,14	10.000,00	0,00	2.302,14	2.302,14	Refundierungen durch BAV
2/813000+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	EHH	300.399,59	15.700,00	0,00	284.699,59	284.699,59	Umbuchung Darstellung Abfallrücklage
2/813000+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	EHH	72.391,88	0,00	0,00	72.391,88	72.391,88	Ausgleich Ansatz Abfall lfd. GT
813001	Umstellung Müllprojekt							
6/813001+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	EHH	0,00	100.000,00	0,00	-100.000,00	-100.000,00	keine Entnahme
6/813001+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	EHH	25.127,32	0,00	0,00	25.127,32	25.127,32	war auf anderem Konto budgetiert (geänderte Darstellung Abfall)
816023	Thurnharting Nordost							
6/816023+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	EHH	0,00	18.000,00	0,00	-18.000,00	-18.000,00	kein Bedarf
831000	Freibäder - Waldbad							
2/831000+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	FHH	58.542,00	0,00	0,00	58.542,00	58.542,00	Zuschuss gem. KIG 2023
2/831000+810000	Erträge aus Leistungen	EHH	55.988,79	40.000,00	0,00	15.988,79	15.988,79	mehr Einnahmen
	Erträge aus Leistungen	FHH	55.988,79	40.000,00	0,00	15.988,79	15.988,79	mehr Einnahmen
2/831000+811001	Miet- bzw. Pachteinnahme 20 % Umsatzsteuer	EHH	10.291,10	3.000,00	0,00	7.291,10	7.291,10	Besucherabhängige Pacht

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
2/831000+811001	Miet- bzw. Pachteinnahme 20 % Umsatzsteuer	FHH	10.291,10	3.000,00	0,00	7.291,10	7.291,10	Besucherabhängige Pacht
2/831000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	EHH	6.573,18	1.500,00	0,00	5.073,18	5.073,18	Zuschüsse gem. KIG 2023
840023	Grund- u. Liegenschaftserwerb u. Veräußerung (ab) 2023							
6/840023+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	EHH	204.106,97	410.800,00	0,00	-206.693,03	-206.693,03	geringerer Bedarf
842000	Waldbesitz Gemeindewald							
2/842000+829000	Sonstige Einnahmen	EHH	0,00	9.400,00	0,00	-9.400,00	-9.400,00	keine Einnahmen
	Sonstige Einnahmen	FHH	0,00	9.400,00	0,00	-9.400,00	-9.400,00	keine Einnahmen
849100	Objekt Schulstraße 2, 4061 Pasching							
2/849100+811001	Miet- und Pächtertrag	EHH	34.720,09	26.000,00	0,00	8.720,09	8.720,09	Indexanpassung
	Miet- und Pächtertrag	FHH	29.941,18	26.000,00	0,00	3.941,18	3.941,18	Indexanpassung
2/849100+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	EHH	17.775,86	0,00	0,00	17.775,86	17.775,86	andere Darstellung als budgetiert
850000	Betriebe der Wasserversorgung							
2/850000+307100	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	FHH	42.718,04	87.000,00	0,00	-44.281,96	-44.281,96	Zuführung von zweckgebunden Einnahmen
2/850000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	EHH	31.526,40	13.900,00	0,00	17.626,40	17.626,40	mehr Investitionszuschüsse
2/850000+813500	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	EHH	40.287,43	60.400,00	0,00	-20.112,57	-20.112,57	weniger Zuschüsse erhalten
2/850000+850100	Anschlussgebühren	EHH	305.005,26	267.600,00	0,00	37.405,26	37.405,26	Nachzahlungen für Vorjahre
	Anschlussgebühren	FHH	283.855,31	267.600,00	0,00	16.255,31	16.255,31	Nachzahlungen für Vorjahre

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
2/850000+852000	Benützungsgebühren	EHH	1.382.910,05	1.610.000,00	0,00	-227.089,95	-227.089,95	Lt. Abrechnungen Linz AG
	Benützungsgebühren	FHH	1.379.775,85	1.610.000,00	0,00	-230.224,15	-230.224,15	Lt. Abrechnungen Linz AG
2/850000+852200	Zählermieten 10% Ust	EHH	85.393,16	106.000,00	0,00	-20.606,84	-20.606,84	Lt. Abrechnung Linz AG
	Zählermieten 10% Ust	FHH	84.896,76	106.000,00	0,00	-21.103,24	-21.103,24	Lt. Abrechnung Linz AG
850012	Hochbehälter Hitzing							
6/850012+307100	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	FHH	0,00	5.000,00	0,00	-5.000,00	-5.000,00	kein Bedarf
850024	Wasserverband Krumbach / Grundbach							
6/850024+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	EHH	0,00	13.800,00	0,00	-13.800,00	-13.800,00	kein Bedarf
850027	Hochbehälter Hitzing - 2. Anbindung Thurnharting							
6/850027+307100	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	FHH	136.769,87	181.700,00	0,00	-44.930,13	-44.930,13	Zuführung von zweckgebunden Einnahmen
6/850027+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	EHH	0,00	68.300,00	0,00	-68.300,00	-68.300,00	kein Bedarf
850028	Thurnharting Nordost							
6/850028+307100	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	FHH	0,00	63.000,00	0,00	-63.000,00	-63.000,00	kein Bedarf
6/850028+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	EHH	1.102,00	8.000,00	0,00	-6.898,00	-6.898,00	geringerer Bedarf
850030	Interessentenbeiträge Wasser							
6/850030+894200	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen (Wasseranschlussgebühren)	EHH	1.631,23	192.000,00	0,00	-190.368,77	-190.368,77	geringere Entnahme

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
850031	PFAS Wasserleitungen Wagram							
6/850031+307100	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	FHH	3.956,00	52.900,00	0,00	-48.944,00	-48.944,00	Zuführung von zweckgebunden Einnahmen
6/850031+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	EHH	0,00	362.100,00	0,00	-362.100,00	-362.100,00	kein Bedarf
850032	Nutzwasserbrunnen Netzwerk							
6/850032+307100	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	FHH	102.042,63	70.000,00	0,00	32.042,63	32.042,63	Zuführung von zweckgebunden Einnahmen
851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung							
2/851000+307100	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	FHH	33.354,27	110.000,00	0,00	-76.645,73	-76.645,73	Zuführung von zweckgebunden Einnahmen
2/851000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	EHH	29.638,91	13.500,00	0,00	16.138,91	16.138,91	mehr Investitionszuschüsse
2/851000+813500	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	EHH	73.161,89	85.300,00	0,00	-12.138,11	-12.138,11	weniger Zuschüsse erhalten
2/851000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	EHH	0,00	35.100,00	0,00	-35.100,00	-35.100,00	keine Gutschrift aus der Abrechnung der Regionalkläranlage
	Rückersätze von Aufwendungen	FHH	0,00	35.100,00	0,00	-35.100,00	-35.100,00	keine Gutschrift aus der Abrechnung der Regionalkläranlage
2/851000+850200	Anschlussgebühren	EHH	440.232,17	409.000,00	0,00	31.232,17	31.232,17	Erhöhung der Anschlussgebühren lt. VO
2/851000+852000	Benützungsgebühren	EHH	874.010,02	933.000,00	0,00	-58.989,98	-58.989,98	lt. Verbrauchsabrechnung Linz AG
	Benützungsgebühren	FHH	871.121,60	933.000,00	0,00	-61.878,40	-61.878,40	lt. Verbrauchsabrechnung Linz AG
851021	Wassergenossenschaft Thurnharting							
6/851021+307100	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	FHH	801,17	13.200,00	0,00	-12.398,83	-12.398,83	Zuführung von zweckgebunden Einnahmen

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
6/851021+307200	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere (AB)	FHH	0,00	2.300,00	0,00	-2.300,00	-2.300,00	kein Bedarf
851023	Aufschließung "Gewerbegebiet B139 Süd"							
6/851023+307100	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	FHH	0,00	5.000,00	0,00	-5.000,00	-5.000,00	kein Bedarf
851026	Thurnharting Nordost							
6/851026+307100	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	FHH	0,00	25.000,00	0,00	-25.000,00	-25.000,00	kein Bedarf
6/851026+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	EHH	0,00	8.000,00	0,00	-8.000,00	-8.000,00	kein Bedarf
851029	Pumpwerk Unterführung Dorn							
6/851029+307100	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	FHH	71.058,24	95.000,00	0,00	-23.941,76	-23.941,76	Zuführung von zweckgebunden Einnahmen
6/851029+307200	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	FHH	2.377,13	0,00	0,00	2.377,13	2.377,13	Zuführung von zweckgebunden Einnahmen
851030	Interessentenbeiträge Kanal							
6/851030+829930	Sonstige Erträge	EHH	308.394,37	150.800,00	0,00	157.594,37	157.594,37	lt. Berechnung
	Sonstige Erträge	FHH	308.394,37	150.800,00	0,00	157.594,37	157.594,37	lt. Berechnung
851031	Betriebsbaugebiet Pasching/Hörsching							
6/851031+307100	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	FHH	0,00	10.000,00	0,00	-10.000,00	-10.000,00	kein Bedarf

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
870000	Elektrizitätsversorgung							
2/870000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	EHH	4.453,36	8.400,00	0,00	-3.946,64	-3.946,64	weniger Zuschüsse erhalten
870110	Photovoltaikanlage Kinderzentrum							
6/870110+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	EHH	3.711,76	0,00	0,00	3.711,76	3.711,76	lt. Berechnung
870120	Photovoltaikanlage Rathaus							
6/870120+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	EHH	77.120,94	70.000,00	0,00	7.120,94	7.120,94	lt. Berechnung
870130	Photovoltaikanlage Waldbad							
6/870130+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	FHH	51.000,00	0,00	0,00	51.000,00	51.000,00	Zuschuss gem. KIG 2023
6/870130+301100	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	FHH	59.156,55	50.000,00	0,00	9.156,55	9.156,55	Pauschalzuschuss gem. § 2 KIG 2023
6/870130+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	EHH	0,00	90.000,00	0,00	-90.000,00	-90.000,00	kein Bedarf
870140	Photovoltaikanlage Bauhof							
6/870140+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	FHH	27.000,00	0,00	0,00	27.000,00	27.000,00	Zuschuss gem. KIG 2023
6/870140+301100	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	FHH	19.053,45	28.200,00	0,00	-9.146,55	-9.146,55	geringerer Pauschalzuschuss gem. § 2 KIG 2023
6/870140+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	EHH	13.591,69	41.800,00	0,00	-28.208,31	-28.208,31	geringerer Bedarf
894100	Paschingerhof							
2/894100+811000	Miet- bzw. Pachteinnahme 10% MWSt.	EHH	14.312,15	19.000,00	0,00	-4.687,85	-4.687,85	2 Wohnungen sind leer
	Miet- bzw. Pachteinnahme 10% MWSt.	FHH	13.233,20	19.000,00	0,00	-5.766,80	-5.766,80	2 Wohnungen sind leer

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
2/894100+811001	Miet- bzw. Pachteinnahme 20 % MWSt.	EHH	17.143,61	14.000,00	0,00	3.143,61	3.143,61	Indexanpassungen + Nachzahlungen für 2022
	Miet- bzw. Pachteinnahme 20 % MWSt.	FHH	17.143,61	14.000,00	0,00	3.143,61	3.143,61	Indexanpassungen + Nachzahlungen für 2022
2/894100+811011	Saalmieten 20% Ust	EHH	11.379,14	5.000,00	0,00	6.379,14	6.379,14	mehr Saalvergaben
	Saalmieten 20% Ust	FHH	10.447,48	5.000,00	0,00	5.447,48	5.447,48	mehr Saalvergaben
2/894100+811110	Heiz- und Betriebskosten 20% MWSt.	EHH	18.099,02	15.000,00	0,00	3.099,02	3.099,02	Lt. tatsächlicher BK-Abrechnung
	Heiz- und Betriebskosten 20% MWSt.	FHH	18.745,77	15.000,00	0,00	3.745,77	3.745,77	Lt. tatsächlicher BK-Abrechnung
2/894100+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	EHH	4.524,95	-500,00	0,00	5.024,95	5.024,95	Personelle Veränderungen
894200	TiL (ehem. Volksheim)							
2/894200+811000	Miet- bzw. Pachteinnahme 10% MWSt.	EHH	7.876,21	5.000,00	0,00	2.876,21	2.876,21	Indexanpassung + Nachzahlung 2022
2/894200+811001	Miet- bzw. Pachteinnahme 20 % MWSt.	EHH	42.423,21	31.000,00	0,00	11.423,21	11.423,21	Indexanpassung + Nachzahlung für 2022
	Miet- bzw. Pachteinnahme 20 % MWSt.	FHH	40.277,34	31.000,00	0,00	9.277,34	9.277,34	Indexanpassung + Nachzahlung für 2022
2/894200+811011	Saalmieten 20% MWSt.	EHH	7.154,07	2.500,00	0,00	4.654,07	4.654,07	Tarifierhöhung, mehr bzw. längere Saalvergaben
2/894200+811100	Betriebskosten 10% Umsatzsteuer	EHH	4.777,15	2.000,00	0,00	2.777,15	2.777,15	BK-Abrechnung 2022
2/894200+811110	Heiz- und Betriebskosten 20% MWSt.	EHH	28.866,10	25.000,00	0,00	3.866,10	3.866,10	BK-Abrechnung 2022
900000	Allg.Finanzverwaltung							
2/900000+816000	Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen	EHH	2.898,25	0,00	0,00	2.898,25	2.898,25	Kostensatz Ortstaxe + Freizeitwohnungsabgabe
	Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen	FHH	2.898,25	0,00	0,00	2.898,25	2.898,25	Kostensatz Ortstaxe + Freizeitwohnungsabgabe

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
2/900000+816199	Sonstige Einnahmen - Vergütungen	EHH	105.600,00	62.200,00	0,00	43.400,00	43.400,00	Müllprojekt
	Sonstige Einnahmen - Vergütungen	FHH	105.600,00	62.200,00	0,00	43.400,00	43.400,00	Müllprojekt
2/900000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	EHH	3.440,02	0,00	0,00	3.440,02	3.440,02	Personelle Veränderungen
2/900000+819000	Übrige nicht finanzierungswirksame Erträge	EHH	8.939,05	0,00	0,00	8.939,05	8.939,05	Ausbuchen Pauschalwertberichtigung
910000	Geldverkehr							
2/910000+823000	Zinsen aus dem Geldverkehr	EHH	8.419,36	4.000,00	0,00	4.419,36	4.419,36	gestiegene Zinsen
	Zinsen aus dem Geldverkehr	FHH	8.419,36	4.000,00	0,00	4.419,36	4.419,36	gestiegene Zinsen
920000	Ausschließliche Gemeindeabgaben							
2/920000+837000	Lustbarkeitsabgabe	EHH	181.296,64	140.000,00	0,00	41.296,64	41.296,64	große Veranstaltungen, mehr Kinobesucher, mehr Wettterminals
	Lustbarkeitsabgabe	FHH	191.605,47	140.000,00	0,00	51.605,47	51.605,47	große Veranstaltungen, mehr Kinobesucher, mehr Wettterminals
2/920000+842000	Zweitwohnsitzabgaben	EHH	8.413,56	12.000,00	0,00	-3.586,44	-3.586,44	weniger betroffene Haushalte als erwartet
	Zweitwohnsitzabgaben	FHH	7.228,44	12.000,00	0,00	-4.771,56	-4.771,56	weniger betroffene Haushalte als erwartet
2/920000+844000	Aufschließungsbeiträge gem. ROG Verkehrsflächen	EHH	871,43	3.200,00	0,00	-2.328,57	-2.328,57	weniger Einnahmen
2/920000+849000	Nebenansprüche	EHH	6.766,12	2.500,00	0,00	4.266,12	4.266,12	mehr eingehobene Säumniszuschläge und Mahngebühren
	Nebenansprüche	FHH	6.449,45	2.500,00	0,00	3.949,45	3.949,45	mehr eingehobene Säumniszuschläge und Mahngebühren
2/920000+856000	Verwaltungsabgaben	FHH	20.164,05	17.000,00	0,00	3.164,05	3.164,05	Mehr Einnahmen als erwartet.

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
924000	Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben							
2/924000+842000	Sonstige Abgaben auf Grund des Steuererfindungsrechts der Länder	EHH	15.257,25	11.000,00	0,00	4.257,25	4.257,25	Mehreinnahmen aus Glücksspielautomatenabgabe
	Sonstige Abgaben auf Grund des Steuererfindungsrechts der Länder	FHH	15.257,25	11.000,00	0,00	4.257,25	4.257,25	Mehreinnahmen aus Glücksspielautomatenabgabe
940000	Bedarfszuweisungen							
2/940000+860000	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	EHH	59.575,00	0,00	0,00	59.575,00	59.575,00	BZ gem. § 6 KIG 2023
	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	FHH	59.575,00	0,00	0,00	59.575,00	59.575,00	BZ gem. § 6 KIG 2023
940001	Bedarfszuweisungen - OÖ Gemeindepaket							
6/940001+861400	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	EHH	142.310,00	78.200,00	0,00	64.110,00	64.110,00	Sonder-BZ
	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	FHH	142.310,00	78.200,00	0,00	64.110,00	64.110,00	Sonder-BZ
942000	Sonstige Finanzaufweisungen							
2/942000+861900	Laufende Transferzlg. von Ländern Landesfond (Getränkesteuerrückzlg.)	EHH	0,00	22.200,00	0,00	-22.200,00	-22.200,00	kein Gemeinde-Entlastungspaket mehr
	Laufende Transferzlg. von Ländern Landesfond (Getränkesteuerrückzlg.)	FHH	0,00	22.200,00	0,00	-22.200,00	-22.200,00	kein Gemeinde-Entlastungspaket mehr
	Summe Mittelaufbringung Ergebnishaushalt		8.764.708,49	9.570.700,00	0,00	-805.991,51	-805.991,51	
	Summe Mittelaufbringung Finanzierungshaushalt		7.021.481,36	7.231.900,00	0,00	-210.418,64	-210.418,64	
Mittelverwendung	Abweichung über 2.000,00 und mehr als 5,00%							
010000	Hauptverwaltung/Amtsltg.							
1/010000-010000	Neu-, Zu- und Umbauten	FHH	17.115,49	33.000,00	0,00	-15.884,51	-15.884,51	geringerer Bedarf
1/010000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen	FHH	63.421,59	90.000,00	0,00	-26.578,41	-26.578,41	Günstigeres Notstromaggregat + keine Putzmaschine angeschafft

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/010000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	FHH	88.978,12	97.000,00	6.000,00	-14.021,88	-14.021,88	günstigere Büromöbel
1/010000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	EHH	7.432,68	13.000,00	-200,00	-5.367,32	-5.367,32	geringerer Bedarf
	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	FHH	7.497,35	13.000,00	-200,00	-5.302,65	-5.302,65	geringerer Bedarf
1/010000-430000	Lebensmittel	EHH	9.422,32	12.000,00	0,00	-2.577,68	-2.577,68	geringerer Bedarf
	Lebensmittel	FHH	9.008,23	12.000,00	0,00	-2.991,77	-2.991,77	geringerer Bedarf
1/010000-565000	Nebengebühren u. Geldaushilfen - Mehrleistungsvergütung	EHH	3.521,41	6.200,00	0,00	-2.678,59	-2.678,59	weniger Überstunden ausbezahlt
	Nebengebühren u. Geldaushilfen - Mehrleistungsvergütung	FHH	3.521,41	6.200,00	0,00	-2.678,59	-2.678,59	weniger Überstunden ausbezahlt
1/010000-567000	Nebengebühren und Geldaushilfen - Belohnungen und Geldaushilfen	EHH	3.413,00	10.000,00	-4.000,00	-2.587,00	-2.587,00	weniger Belohnungen ausbezahlt
	Nebengebühren und Geldaushilfen - Belohnungen und Geldaushilfen	FHH	3.413,00	10.000,00	-4.000,00	-2.587,00	-2.587,00	weniger Belohnungen ausbezahlt
1/010000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumsszuwendungen	EHH	62.705,57	70.000,00	0,00	-7.294,43	-7.294,43	Geringere Rückstellung für Jubiläumsszuwendungen 2023
1/010000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	EHH	6.437,31	0,00	0,00	6.437,31	6.437,31	Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube werden lt. VA-Erlass nicht budgetiert.
1/010000-600000	Stromkosten	EHH	21.393,04	27.800,00	0,00	-6.406,96	-6.406,96	geringerer Anstieg der Energiepreise als erwartet
	Stromkosten	FHH	20.163,51	27.800,00	0,00	-7.636,49	-7.636,49	geringerer Anstieg der Energiepreise als erwartet
1/010000-600200	Wärme	EHH	9.970,56	19.400,00	0,00	-9.429,44	-9.429,44	geringerer Anstieg der Energiepreise als erwartet
	Wärme	FHH	9.965,97	19.400,00	0,00	-9.434,03	-9.434,03	geringerer Anstieg der Energiepreise als erwartet
1/010000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	EHH	77.345,17	90.000,00	0,00	-12.654,83	-12.654,83	günstigere Büroumbauten, keine Instandhaltungen im Sitzungssaal
	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	FHH	77.292,28	90.000,00	0,00	-12.707,72	-12.707,72	günstigere Büroumbauten, keine Instandhaltungen im Sitzungssaal

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/010000-640000	Rechtskosten	EHH	114,00	8.000,00	0,00	-7.886,00	-7.886,00	geringerer Bedarf
	Rechtskosten	FHH	114,00	8.000,00	0,00	-7.886,00	-7.886,00	geringerer Bedarf
1/010000-640100	Beratungskosten	EHH	3.096,40	8.000,00	0,00	-4.903,60	-4.903,60	geringerer Bedarf
	Beratungskosten	FHH	3.096,40	8.000,00	0,00	-4.903,60	-4.903,60	geringerer Bedarf
1/010000-720099	Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof	EHH	33.199,91	29.400,00	0,00	3.799,91	3.799,91	Interne Verrechnung Bauhof nach tatsächlichem Aufwand
	Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof	FHH	33.199,91	29.400,00	0,00	3.799,91	3.799,91	Interne Verrechnung Bauhof nach tatsächlichem Aufwand
1/010000-720299	Innerb.LV/Aufwand/Reinigung	EHH	66.015,39	59.000,00	0,00	7.015,39	7.015,39	Int. Verrechnung nach tatsächlichem Aufwand
	Innerb.LV/Aufwand/Reinigung	FHH	66.015,39	59.000,00	0,00	7.015,39	7.015,39	Int. Verrechnung nach tatsächlichem Aufwand
1/010000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	EHH	7.219,77	45.100,00	0,00	-37.880,23	-37.880,23	Fortbildung wurde auf einem anderen Konto verbucht, weniger Dienstleistungen in Anspruch genommen
	Entgelte für sonstige Leistungen	FHH	8.017,42	45.100,00	0,00	-37.082,58	-37.082,58	Fortbildung wurde auf einem anderen Konto verbucht, weniger Dienstleistungen in Anspruch genommen
1/010000-728400	Reinigung	EHH	2.202,72	5.000,00	0,00	-2.797,28	-2.797,28	weniger Fremdreinigung
	Reinigung	FHH	2.049,19	5.000,00	0,00	-2.950,81	-2.950,81	weniger Fremdreinigung
010100	Gemeindezweigst.Netzwerk							
1/010100-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	EHH	0,00	2.500,00	0,00	-2.500,00	-2.500,00	keine Dotierung für Abfertigung 2023
1/010100-700800	Betriebskosten	EHH	0,00	17.000,00	0,00	-17.000,00	-17.000,00	keine BK-Abrechnung erhalten
	Betriebskosten	FHH	0,00	17.000,00	0,00	-17.000,00	-17.000,00	keine BK-Abrechnung erhalten

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
015000	Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit							
1/015000-457000	Drucksorten	EHH	19.379,64	27.500,00	0,00	-8.120,36	-8.120,36	geringerer Bedarf
	Drucksorten	FHH	19.906,60	27.500,00	0,00	-7.593,40	-7.593,40	geringerer Bedarf
1/015000-630000	Porto	EHH	0,00	2.000,00	0,00	-2.000,00	-2.000,00	Verbuchung erfolgt auf Ansatz 010000
	Porto	FHH	0,00	2.000,00	0,00	-2.000,00	-2.000,00	Verbuchung erfolgt auf Ansatz 010000
1/015000-728000/1	Entgelte für sonstige Leistungen	EHH	7.647,01	15.000,00	0,00	-7.352,99	-7.352,99	geringerer Bedarf
	Entgelte für sonstige Leistungen	FHH	7.647,01	15.000,00	0,00	-7.352,99	-7.352,99	geringerer Bedarf
015100	Sonstige Öffentlichkeitsarbeit							
1/015100-457000	Drucksorten	EHH	9.067,39	13.300,00	0,00	-4.232,61	-4.232,61	geringerer Bedarf
	Drucksorten	FHH	9.067,39	13.300,00	0,00	-4.232,61	-4.232,61	geringerer Bedarf
1/015100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	EHH	4.444,34	10.400,00	0,00	-5.955,66	-5.955,66	geringerer Bedarf
	Entgelte für sonstige Leistungen	FHH	4.444,34	10.400,00	0,00	-5.955,66	-5.955,66	geringerer Bedarf
1/015100-729002	Ausgaben Gemeindeaktionen (Tag. d. o.Tür)	EHH	0,00	5.000,00	0,00	-5.000,00	-5.000,00	kein Bedarf
	Ausgaben Gemeindeaktionen (Tag. d. o.Tür)	FHH	0,00	5.000,00	0,00	-5.000,00	-5.000,00	kein Bedarf
016000	Elektronische Datenverarbeitung							
1/016000-042110	EDV-Anlagen Hardware	FHH	11.502,07	40.000,00	0,00	-28.497,93	-28.497,93	mieten statt kaufen
1/016000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	FHH	11.884,37	15.000,00	0,00	-3.115,63	-3.115,63	geringerer Bedarf
1/016000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	EHH	16.079,81	18.500,00	0,00	-2.420,19	-2.420,19	weniger DG-Beiträge

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/016000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	FHH	16.079,81	18.500,00	0,00	-2.420,19	-2.420,19	weniger DG-Beiträge
1/016000-618200	Instandhaltung EDV	EHH	1.720,05	12.000,00	5.000,00	-15.279,95	-15.279,95	kein Zukauf von Leistungsscheck-Stunden erforderlich
	Instandhaltung EDV	FHH	1.720,05	12.000,00	5.000,00	-15.279,95	-15.279,95	kein Zukauf von Leistungsscheck-Stunden erforderlich
1/016000-700020	Mieten-Edv	EHH	20.045,24	30.000,00	0,00	-9.954,76	-9.954,76	teilweise verschoben in 2024
	Mieten-Edv	FHH	11.554,43	30.000,00	0,00	-18.445,57	-18.445,57	teilweise verschoben in 2024
1/016000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	EHH	139.147,29	125.000,00	0,00	14.147,29	14.147,29	mehr IT-Dienstleistungen
019000	Repräsentationen							
1/019000-723000	Amtspauschalien und Repräsentationsaufwendungen	EHH	3.944,62	12.000,00	0,00	-8.055,38	-8.055,38	geringerer Bedarf
	Amtspauschalien und Repräsentationsaufwendungen	FHH	3.944,62	12.000,00	0,00	-8.055,38	-8.055,38	geringerer Bedarf
022000	Standesamt							
1/022000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	EHH	0,00	3.400,00	0,00	-3.400,00	-3.400,00	keine Dotierung für Abfertigung 2023
030000	Bauamt							
1/030000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	EHH	538,42	8.800,00	0,00	-8.261,58	-8.261,58	keine Dotierung für Abfertigung 2023
1/030000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	EHH	25.733,60	34.900,00	0,00	-9.166,40	-9.166,40	Geringere Rückstellung für Jubiläumswendungen 2023
1/030000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	EHH	2.270,96	0,00	0,00	2.270,96	2.270,96	Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube werden lt. VA-Erlass nicht budgetiert.
1/030000-640100	Beratungskosten	EHH	1.674,00	15.000,00	0,00	-13.326,00	-13.326,00	geringerer Bedarf
	Beratungskosten	FHH	12.595,01	15.000,00	0,00	-2.404,99	-2.404,99	geringerer Bedarf
1/030000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	EHH	36.487,53	74.800,00	0,00	-38.312,47	-38.312,47	weniger Beratungsleistungen, Studien, etc. in Auftrag gegeben

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/030000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	FHH	36.487,53	74.800,00	0,00	-38.312,47	-38.312,47	weniger Beratungsleistungen, Studien, etc. in Auftrag gegeben
031000	Raumordnung und Raumplanung							
1/031000-640100	Beratungskosten	EHH	0,00	2.000,00	0,00	-2.000,00	-2.000,00	kein Bedarf
	Beratungskosten	FHH	0,00	2.000,00	0,00	-2.000,00	-2.000,00	kein Bedarf
1/031000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	EHH	66.680,33	140.000,00	-20.000,00	-53.319,67	-53.319,67	weniger Bauvorhaben -> weniger Stellungnahmen
	Entgelte für sonstige Leistungen	FHH	66.680,33	140.000,00	-20.000,00	-53.319,67	-53.319,67	weniger Bauvorhaben -> weniger Stellungnahmen
032000	Vermessungswesen							
1/032000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	EHH	10.206,47	20.000,00	0,00	-9.793,53	-9.793,53	geringerer Bedarf
	Entgelte für sonstige Leistungen	FHH	11.587,29	20.000,00	0,00	-8.412,71	-8.412,71	geringerer Bedarf
060000	Beiträge an Verbände, Vereine und sonstige Organisationen							
1/060000-726000	Mitgliedsbeiträge	EHH	17.033,28	20.000,00	0,00	-2.966,72	-2.966,72	geringerer Bedarf
	Mitgliedsbeiträge	FHH	17.033,28	20.000,00	0,00	-2.966,72	-2.966,72	geringerer Bedarf
062000	Ehrungen und Auszeichnungen							
1/062000-413000	Handelswaren	EHH	2.778,10	5.000,00	0,00	-2.221,90	-2.221,90	weniger bzw. günstigere Geschenke
	Handelswaren	FHH	2.778,10	5.000,00	0,00	-2.221,90	-2.221,90	weniger bzw. günstigere Geschenke
063000	Städtekontakte und Partnerschaften							
1/063000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	EHH	0,00	2.500,00	0,00	-2.500,00	-2.500,00	kein Bedarf
	Entgelte für sonstige Leistungen	FHH	0,00	2.500,00	0,00	-2.500,00	-2.500,00	kein Bedarf

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
090000	Bezugsvorschüsse und Darlehen							
1/090000-273000	Bezugsvorschüsse	FHH	0,00	15.000,00	0,00	-15.000,00	-15.000,00	keine Bezugsvorschüsse beantragt
091000	Personalausbildung und Personalfortbildung							
1/091000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	EHH	18.994,13	25.000,00	0,00	-6.005,87	-6.005,87	weniger Fortbildungen
	Entgelte für sonstige Leistungen	FHH	18.726,70	25.000,00	0,00	-6.273,30	-6.273,30	weniger Fortbildungen
131000	Bau- und Feuerpolizei							
1/131000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	EHH	0,00	3.100,00	0,00	-3.100,00	-3.100,00	keine Dotierung für Abfertigung 2023
163000	Freiwillige Feuerwehren							
1/163000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	FHH	8.549,50	0,00	0,00	8.549,50	8.549,50	Finanzierung aus Globalbudget
1/163000-346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen	FHH	42.231,24	47.700,00	-3.000,00	-2.468,76	-2.468,76	Darlehen 10001/1307000, Aufgrund der Zinssatzerhöhung verringerte sich die Tilgung.
1/163000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	EHH	36.519,27	500,00	0,00	36.019,27	36.019,27	Finanzierung aus Globalbudget
	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	FHH	36.519,27	500,00	0,00	36.019,27	36.019,27	Finanzierung aus Globalbudget
1/163000-680000	Planmäßige Abschreibung	EHH	68.460,98	76.800,00	0,00	-8.339,02	-8.339,02	weniger Investitionen
1/163000-720099	Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof	EHH	15.557,83	8.300,00	0,00	7.257,83	7.257,83	Interne Verrechnung Bauhof nach tatsächlichem Aufwand
	Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof	FHH	15.557,83	8.300,00	0,00	7.257,83	7.257,83	Interne Verrechnung Bauhof nach tatsächlichem Aufwand
1/163000-754000	Laufende Transferzahlungen an sonstige Träger des öffentl. Rechts	EHH	28.713,90	73.400,00	0,00	-44.686,10	-44.686,10	Umbuchungen Investitionen und GWG
	Laufende Transferzahlungen an sonstige Träger des öffentl. Rechts	FHH	28.713,90	73.400,00	0,00	-44.686,10	-44.686,10	Umbuchungen Investitionen und GWG

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
210100	Sporthalle Langholzfeld							
1/210100-600100	Fernwärme	EHH	8.263,31	16.200,00	0,00	-7.936,69	-7.936,69	geringerer Anstieg der Energiepreise als erwartet
	Fernwärme	FHH	8.296,31	16.200,00	0,00	-7.903,69	-7.903,69	geringerer Anstieg der Energiepreise als erwartet
1/210100-680000	Planmäßige Abschreibung	EHH	17.461,82	28.500,00	0,00	-11.038,18	-11.038,18	günstigere Dachsanierung
1/210100-720299	Innerb.LV/Aufwand/Reinigung	EHH	21.781,38	16.900,00	0,00	4.881,38	4.881,38	Int. Verrechnung nach tatsächlichem Aufwand
	Innerb.LV/Aufwand/Reinigung	FHH	21.781,38	16.900,00	0,00	4.881,38	4.881,38	Int. Verrechnung nach tatsächlichem Aufwand
210101	Dachsanierung Sporthalle Langholzfeld							
5/210101-010000	Gebäude und Bauten	FHH	148.724,95	200.000,00	0,00	-51.275,05	-51.275,05	sehr gute Preisverhandlungen
211000	Volksschule Pasching							
1/211000-042110	EDV-Anlagen Hardware	FHH	0,00	2.000,00	0,00	-2.000,00	-2.000,00	kein Bedarf
1/211000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	EHH	5.301,90	1.000,00	1.400,00	2.901,90	2.901,90	Finanzierung aus Globalbudget
	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	FHH	5.351,52	1.000,00	1.400,00	2.951,52	2.951,52	Finanzierung aus Globalbudget
1/211000-600100	Gasbezug	EHH	17.889,18	31.700,00	0,00	-13.810,82	-13.810,82	geringerer Anstieg der Energiepreise als erwartet
	Gasbezug	FHH	17.827,13	31.700,00	0,00	-13.872,87	-13.872,87	geringerer Anstieg der Energiepreise als erwartet
1/211000-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und Anlagen gemäß FAG	EHH	3.054,77	8.000,00	0,00	-4.945,23	-4.945,23	geringerer Wasserverbrauch
	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und Anlagen gemäß FAG	FHH	3.685,48	8.000,00	0,00	-4.314,52	-4.314,52	geringerer Wasserverbrauch
1/211000-720099	Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof	EHH	10.317,02	19.400,00	0,00	-9.082,98	-9.082,98	Interne Verrechnung Bauhof nach tatsächlichem Aufwand

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/211000-720099	Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof	FHH	10.317,02	19.400,00	0,00	-9.082,98	-9.082,98	Interne Verrechnung Bauhof nach tatsächlichem Aufwand
1/211000-720299	Innerb.LV/Aufwand/Reinigung	EHH	85.772,57	92.700,00	0,00	-6.927,43	-6.927,43	Int. Verrechnung nach tatsächlichem Aufwand
	Innerb.LV/Aufwand/Reinigung	FHH	85.772,57	92.700,00	0,00	-6.927,43	-6.927,43	Int. Verrechnung nach tatsächlichem Aufwand
1/211000-720700	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen, Gastbeiträge	EHH	5.617,66	10.000,00	0,00	-4.382,34	-4.382,34	weniger Gastschulbeiträge
	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen, Gastbeiträge	FHH	5.617,66	10.000,00	0,00	-4.382,34	-4.382,34	weniger Gastschulbeiträge
1/211000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	EHH	19,74	10.000,00	0,00	-9.980,26	-9.980,26	geringerer Bedarf
	Entgelte für sonstige Leistungen	FHH	219,74	10.000,00	0,00	-9.780,26	-9.780,26	geringerer Bedarf
1/211000-754000	Laufende Transferzahlungen an sonstige Träger des öffentl. Rechts	EHH	7.345,24	10.000,00	0,00	-2.654,76	-2.654,76	Umbuchung auf POst -042000 und -400000
	Laufende Transferzahlungen an sonstige Träger des öffentl. Rechts	FHH	7.345,24	10.000,00	0,00	-2.654,76	-2.654,76	Umbuchung auf POst -042000 und -400000
211003	Kinderzentrum Pasching - Volksschule							
5/211003-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	EHH	669.300,00	337.500,00	0,00	331.800,00	331.800,00	BZ-Mittel
211100	Volksschule Langholzfeld							
1/211100-042110	EDV-Anlagen Hardware	FHH	8.197,80	20.000,00	0,00	-11.802,20	-11.802,20	geringerer Bedarf
1/211100-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	EHH	8.008,17	11.000,00	0,00	-2.991,83	-2.991,83	geringerer Bedarf
	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	FHH	8.008,17	11.000,00	0,00	-2.991,83	-2.991,83	geringerer Bedarf
1/211100-600100	Fernwärme	EHH	21.189,96	25.200,00	0,00	-4.010,04	-4.010,04	geringerer Anstieg der Energiepreise als erwartet
	Fernwärme	FHH	21.180,96	25.200,00	0,00	-4.019,04	-4.019,04	geringerer Anstieg der Energiepreise als erwartet

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/211100-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	EHH	13.002,94	15.000,00	10.000,00	-11.997,06	-11.997,06	günstigere Dachsanierung
	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	FHH	13.029,65	15.000,00	10.000,00	-11.970,35	-11.970,35	günstigere Dachsanierung
1/211100-618200	Instandhaltung EDV	EHH	0,00	4.000,00	0,00	-4.000,00	-4.000,00	kein Bedarf
	Instandhaltung EDV	FHH	0,00	4.000,00	0,00	-4.000,00	-4.000,00	kein Bedarf
1/211100-720099	Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof	EHH	21.778,36	16.000,00	0,00	5.778,36	5.778,36	Interne Verrechnung Bauhof nach tatsächlichem Aufwand
	Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof	FHH	21.778,36	16.000,00	0,00	5.778,36	5.778,36	Interne Verrechnung Bauhof nach tatsächlichem Aufwand
1/211100-720299	Innerb.LV/Aufwand/Reinigung	EHH	122.093,50	88.500,00	0,00	33.593,50	33.593,50	Int. Verrechnung nach tatsächlichem Aufwand
	Innerb.LV/Aufwand/Reinigung	FHH	122.093,50	88.500,00	0,00	33.593,50	33.593,50	Int. Verrechnung nach tatsächlichem Aufwand
1/211100-720700	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen, Gastbeiträge	EHH	4.654,19	8.000,00	0,00	-3.345,81	-3.345,81	weniger Gastbeiträge
	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen, Gastbeiträge	FHH	4.654,19	8.000,00	0,00	-3.345,81	-3.345,81	weniger Gastbeiträge
212000	Mittelschule Langholzfeld							
1/212000-010000	Gebäude und Bauten	FHH	34.445,30	0,00	0,00	34.445,30	34.445,30	Sicherheitsbeleuchtung -> war auf 1/212000-614000 budgetiert
1/212000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	FHH	2.496,00	10.000,00	0,00	-7.504,00	-7.504,00	geringerer Bedarf
1/212000-042110	EDV-Anlagen Hardware	FHH	22.161,00	27.000,00	0,00	-4.839,00	-4.839,00	geringere Kosten der neuen EDV-Ausstattung
1/212000-457100	Fachliteratur, Zeitschriften	EHH	556,60	5.500,00	700,00	-5.643,40	-5.643,40	geringerer Bedarf
1/212000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	EHH	0,00	8.500,00	0,00	-8.500,00	-8.500,00	keine Dotierung für Abfertigung 2023
1/212000-600000	Stromkosten	EHH	22.681,25	27.000,00	0,00	-4.318,75	-4.318,75	geringerer Anstieg der Energiepreise als erwartet

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/212000-600000	Stromkosten	FHH	22.506,25	27.000,00	0,00	-4.493,75	-4.493,75	geringerer Anstieg der Energiepreise als erwartet
1/212000-600200	Wärme	EHH	41.514,33	62.000,00	0,00	-20.485,67	-20.485,67	geringerer Anstieg der Energiepreise als erwartet
	Wärme	FHH	41.437,91	62.000,00	0,00	-20.562,09	-20.562,09	geringerer Anstieg der Energiepreise als erwartet
1/212000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	EHH	11.097,54	50.000,00	-5.000,00	-33.902,46	-33.902,46	Sicherheitsbeleuchtung war hier budgetiert, wurde aber auf 1/212000-010000 verbucht
	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	FHH	11.148,95	50.000,00	-5.000,00	-33.851,05	-33.851,05	Sicherheitsbeleuchtung war hier budgetiert, wurde aber auf 1/212000-010000 verbucht
1/212000-618200	Instandhaltung EDV	EHH	0,00	4.000,00	0,00	-4.000,00	-4.000,00	kein Bedarf
	Instandhaltung EDV	FHH	0,00	4.000,00	0,00	-4.000,00	-4.000,00	kein Bedarf
1/212000-631000	Telekommunikationsdienste	EHH	1.906,75	5.000,00	0,00	-3.093,25	-3.093,25	teilweise hier budgetiert aber auf einem anderen Konto verbucht
	Telekommunikationsdienste	FHH	1.626,17	5.000,00	0,00	-3.373,83	-3.373,83	teilweise hier budgetiert aber auf einem anderen Konto verbucht
1/212000-711000	Betriebskosten	EHH	24.702,08	31.200,00	0,00	-6.497,92	-6.497,92	geringerer Bedarf
	Betriebskosten	FHH	24.632,08	31.200,00	0,00	-6.567,92	-6.567,92	geringerer Bedarf
1/212000-720700	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen, Gastbeiträge	EHH	81.136,20	95.000,00	0,00	-13.863,80	-13.863,80	weniger Gastschulbeiträge
	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen, Gastbeiträge	FHH	81.136,20	95.000,00	0,00	-13.863,80	-13.863,80	weniger Gastschulbeiträge
1/212000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	EHH	5.599,92	8.000,00	300,00	-2.700,08	-2.700,08	geringerer Bedarf
	Entgelte für sonstige Leistungen	FHH	5.329,92	8.000,00	300,00	-2.970,08	-2.970,08	geringerer Bedarf
213000	Sonderschulen							
1/213000-720000	Kostenbeiträge für Leistungen-Gastschulbeiträge	EHH	31.344,15	42.000,00	0,00	-10.655,85	-10.655,85	weniger Gastschulbeiträge

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/213000-720000	Kostenbeiträge für Leistungen-Gastschulbeiträge	FHH	31.344,15	42.000,00	0,00	-10.655,85	-10.655,85	weniger Gastschulbeiträge
1/213000-754000	Laufende Transferzahlungen an sonstige Träger des öffentl. Rechts	EHH	0,00	2.000,00	0,00	-2.000,00	-2.000,00	keine Abgaben für Sonderschulpädagogik
	Laufende Transferzahlungen an sonstige Träger des öffentl. Rechts	FHH	0,00	2.000,00	0,00	-2.000,00	-2.000,00	keine Abgaben für Sonderschulpädagogik
220000	Berufsbildende Pflichtschulen							
1/220000-720100	Bau- und Einrichtungsaufwand	EHH	26.609,00	40.000,00	0,00	-13.391,00	-13.391,00	geringeren Einrichtungsaufwand ab 3. Quartal lt. Vorschreibung Land OÖ
	Bau- und Einrichtungsaufwand	FHH	26.609,00	40.000,00	0,00	-13.391,00	-13.391,00	geringeren Einrichtungsaufwand ab 3. Quartal lt. Vorschreibung Land OÖ
232000	FLEXI-Betreuung Pasching							
1/232000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	FHH	979,37	23.000,00	-8.300,00	-13.720,63	-13.720,63	diverse Ausstattungsgegenstände wurden (noch) nicht angeschafft
1/232000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	EHH	833,01	5.000,00	0,00	-4.166,99	-4.166,99	geringerer Bedarf
	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	FHH	833,01	5.000,00	0,00	-4.166,99	-4.166,99	geringerer Bedarf
1/232000-680000	Planmäßige Abschreibung	EHH	97,94	2.300,00	0,00	-2.202,06	-2.202,06	weniger Investitionen
1/232000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	EHH	0,00	2.000,00	0,00	-2.000,00	-2.000,00	zeitliche Verschiebung
	Entgelte für sonstige Leistungen	FHH	0,00	2.000,00	0,00	-2.000,00	-2.000,00	zeitliche Verschiebung
1/232000-757000	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck	EHH	8.074,50	12.000,00	0,00	-3.925,50	-3.925,50	Lt. tatsächlicher Abrechnung Hilfswerk
	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck	FHH	8.074,50	12.000,00	0,00	-3.925,50	-3.925,50	Lt. tatsächlicher Abrechnung Hilfswerk
239000	Ausspeisung LHF							
1/239000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	EHH	0,00	8.100,00	0,00	-8.100,00	-8.100,00	keine Dotierung für Abfertigung 2023

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/239000-720299	Innerb.LV/Aufwand/Reinigung	EHH	20.943,64	37.900,00	0,00	-16.956,36	-16.956,36	Int. Verrechnung nach tatsächlichem Aufwand
	Innerb.LV/Aufwand/Reinigung	FHH	20.943,64	37.900,00	0,00	-16.956,36	-16.956,36	Int. Verrechnung nach tatsächlichem Aufwand
239100	Ausspeisung Pasching							
1/239100-720299	Innerb.LV/Aufwand/Reinigung	EHH	5.235,91	8.400,00	0,00	-3.164,09	-3.164,09	Int. Verrechnung nach tatsächlichem Aufwand
	Innerb.LV/Aufwand/Reinigung	FHH	5.235,91	8.400,00	0,00	-3.164,09	-3.164,09	Int. Verrechnung nach tatsächlichem Aufwand
240000	Kindergarten Pasching							
1/240000-010000	Gebäude und Bauten	FHH	7.126,92	0,00	10.000,00	-2.873,08	-2.873,08	geringerer Bedarf
1/240000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	EHH	95,09	2.500,00	0,00	-2.404,91	-2.404,91	geringerer Bedarf
	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	FHH	47,59	2.500,00	0,00	-2.452,41	-2.452,41	geringerer Bedarf
1/240000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	EHH	0,00	3.100,00	0,00	-3.100,00	-3.100,00	keine Dotierung für Abfertigung 2023
1/240000-600000	Stromkosten	EHH	9.954,70	13.300,00	0,00	-3.345,30	-3.345,30	geringerer Anstieg der Energiepreise als erwartet
	Stromkosten	FHH	9.375,54	13.300,00	0,00	-3.924,46	-3.924,46	geringerer Anstieg der Energiepreise als erwartet
1/240000-600200	Wärme	EHH	5.045,34	8.300,00	0,00	-3.254,66	-3.254,66	geringerer Anstieg der Energiepreise als erwartet
	Wärme	FHH	4.982,01	8.300,00	0,00	-3.317,99	-3.317,99	geringerer Anstieg der Energiepreise als erwartet
1/240000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	EHH	7.086,86	20.000,00	-10.000,00	-2.913,14	-2.913,14	geringerer Bedarf
	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	FHH	7.314,96	20.000,00	-10.000,00	-2.685,04	-2.685,04	geringerer Bedarf
1/240000-720099	Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof	EHH	11.168,59	20.200,00	0,00	-9.031,41	-9.031,41	Interne Verrechnung Bauhof nach tatsächlichem Aufwand

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/240000-720099	Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof	FHH	11.168,59	20.200,00	0,00	-9.031,41	-9.031,41	Interne Verrechnung Bauhof nach tatsächlichem Aufwand
1/240000-720299	Innerb.LV/Aufwand/Reinigung	EHH	43.269,56	33.700,00	0,00	9.569,56	9.569,56	Int. Verrechnung nach tatsächlichem Aufwand
	Innerb.LV/Aufwand/Reinigung	FHH	43.269,56	33.700,00	0,00	9.569,56	9.569,56	Int. Verrechnung nach tatsächlichem Aufwand
1/240000-755000	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere	EHH	7.064,14	10.000,00	0,00	-2.935,86	-2.935,86	weniger Subventionen
	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere	FHH	7.238,06	10.000,00	0,00	-2.761,94	-2.761,94	weniger Subventionen
240100	Caritas-Kindergarten Langholzfeld							
1/240100-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	FHH	0,00	5.000,00	0,00	-5.000,00	-5.000,00	kein Bedarf
1/240100-720099	Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof	EHH	3.205,27	0,00	0,00	3.205,27	3.205,27	Interne Verrechnung Bauhof nach tatsächlichem Aufwand
	Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof	FHH	3.205,27	0,00	0,00	3.205,27	3.205,27	Interne Verrechnung Bauhof nach tatsächlichem Aufwand
1/240100-755000	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere	EHH	5.452,29	10.000,00	0,00	-4.547,71	-4.547,71	weniger Subventionen
	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere	FHH	5.574,93	10.000,00	0,00	-4.425,07	-4.425,07	weniger Subventionen
240200	Kindergarten Langholzfeld							
1/240200-010000	Gebäude und Bauten	FHH	10.955,42	0,00	0,00	10.955,42	10.955,42	Sicherheitsbeleuchtung
1/240200-600000	Stromkosten	EHH	3.502,88	6.000,00	0,00	-2.497,12	-2.497,12	geringerer Anstieg der Energiepreise als erwartet
	Stromkosten	FHH	3.519,97	6.000,00	0,00	-2.480,03	-2.480,03	geringerer Anstieg der Energiepreise als erwartet
1/240200-600200	Wärme	EHH	4.829,35	8.000,00	0,00	-3.170,65	-3.170,65	geringerer Anstieg der Energiepreise als erwartet
	Wärme	FHH	4.820,46	8.000,00	0,00	-3.179,54	-3.179,54	geringerer Anstieg der Energiepreise als erwartet

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/240200-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	EHH	7.568,06	40.000,00	-9.400,00	-23.031,94	-23.031,94	kein Einbau eines elektronischen Schlosses Eingangstür, keine Sanierung eines Gruppenraums
	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	FHH	7.540,28	40.000,00	-9.400,00	-23.059,72	-23.059,72	kein Einbau eines elektronischen Schlosses Eingangstür, keine Sanierung eines Gruppenraums
1/240200-700500	Mieten-Büromaschinen	EHH	1.934,76	4.000,00	0,00	-2.065,24	-2.065,24	geringerer Bedarf
	Mieten-Büromaschinen	FHH	1.493,28	4.000,00	0,00	-2.506,72	-2.506,72	geringerer Bedarf
1/240200-720099	Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof	EHH	5.319,08	10.400,00	0,00	-5.080,92	-5.080,92	Interne Verrechnung Bauhof nach tatsächlichem Aufwand
	Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof	FHH	5.319,08	10.400,00	0,00	-5.080,92	-5.080,92	Interne Verrechnung Bauhof nach tatsächlichem Aufwand
1/240200-720700	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen, Gastbeiträge	FHH	24.077,56	30.000,00	0,00	-5.922,44	-5.922,44	weniger Gastbeiträge
1/240200-755000	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere	EHH	10.862,23	18.000,00	0,00	-7.137,77	-7.137,77	weniger Subventionen
	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere	FHH	10.979,29	18.000,00	0,00	-7.020,71	-7.020,71	weniger Subventionen
240300	Kindergarten Pasching - Kinderzentrum							
1/240300-600000	Energiebezüge	EHH	6.376,28	13.300,00	0,00	-6.923,72	-6.923,72	geringerer Anstieg der Energiepreise als erwartet
	Energiebezüge	FHH	6.302,76	13.300,00	0,00	-6.997,24	-6.997,24	geringerer Anstieg der Energiepreise als erwartet
1/240300-600200	Energiebezüge	EHH	0,00	4.100,00	0,00	-4.100,00	-4.100,00	Konto wird nicht mehr verwendet
	Energiebezüge	FHH	0,00	4.100,00	0,00	-4.100,00	-4.100,00	Konto wird nicht mehr verwendet
1/240300-610000	Instandhaltung von Grund, Boden und Bepflanzungen	EHH	9.055,22	16.000,00	0,00	-6.944,78	-6.944,78	günstigere Bepflanzung
	Instandhaltung von Grund, Boden und Bepflanzungen	FHH	9.525,91	16.000,00	0,00	-6.474,09	-6.474,09	günstigere Bepflanzung
1/240300-700500	Miet- und Pachtaufwand	EHH	1.355,94	4.200,00	0,00	-2.844,06	-2.844,06	weniger Mieten für Büroausstattung

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/240300-700500	Miet- und Pachtaufwand	FHH	1.355,94	4.200,00	0,00	-2.844,06	-2.844,06	weniger Mieten für Büroausstattung
1/240300-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und Anlagen gemäß FAG	EHH	1.014,57	6.600,00	0,00	-5.585,43	-5.585,43	Betriebskosten zu hoch budgetiert
	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und Anlagen gemäß FAG	FHH	1.220,69	6.600,00	0,00	-5.379,31	-5.379,31	Betriebskosten zu hoch budgetiert
1/240300-720099	Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof	EHH	7.274,01	10.400,00	0,00	-3.125,99	-3.125,99	Interne Verrechnung Bauhof nach tatsächlichem Aufwand
	Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof	FHH	7.274,01	10.400,00	0,00	-3.125,99	-3.125,99	Interne Verrechnung Bauhof nach tatsächlichem Aufwand
1/240300-728400	Reinigung	EHH	318,16	2.500,00	0,00	-2.181,84	-2.181,84	weniger Fremdreinigung
	Reinigung	FHH	265,50	2.500,00	0,00	-2.234,50	-2.234,50	weniger Fremdreinigung
1/240300-755000	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere	EHH	8.424,49	15.000,00	0,00	-6.575,51	-6.575,51	weniger Subventionen
	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere	FHH	8.574,15	15.000,00	0,00	-6.425,85	-6.425,85	weniger Subventionen
1/240300-757000	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck	EHH	228.164,80	255.400,00	0,00	-27.235,20	-27.235,20	Quartalsweise Akonti + tatsächliche Abrechnung 2022
	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck	FHH	228.164,80	255.400,00	0,00	-27.235,20	-27.235,20	Quartalsweise Akonti + tatsächliche Abrechnung 2022
240600	Eltern-Kind-Zentrum							
1/240600-600000	Stromkosten	EHH	3.222,00	6.000,00	0,00	-2.778,00	-2.778,00	geringerer Anstieg der Energiepreise als erwartet
	Stromkosten	FHH	3.201,55	6.000,00	0,00	-2.798,45	-2.798,45	geringerer Anstieg der Energiepreise als erwartet
1/240600-720299	Innerb.LV/Aufwand/Reinigung	EHH	5.771,14	12.600,00	0,00	-6.828,86	-6.828,86	Int. Verrechnung nach tatsächlichem Aufwand
	Innerb.LV/Aufwand/Reinigung	FHH	5.771,14	12.600,00	0,00	-6.828,86	-6.828,86	Int. Verrechnung nach tatsächlichem Aufwand
1/240600-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	EHH	2.402,45	2.800,00	-2.500,00	2.102,45	2.102,45	Vermessung Gebäude

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/240600-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	FHH	2.402,45	2.800,00	-2.500,00	2.102,45	2.102,45	Vermessung Gebäude
240700	Kindergartentransport							
1/240700-621000	Personen- und Gütertransporte	EHH	16.377,56	23.000,00	0,00	-6.622,44	-6.622,44	Abrechnung lt. tatsächlicher Inanspruchnahme
	Personen- und Gütertransporte	FHH	16.394,68	23.000,00	0,00	-6.605,32	-6.605,32	Abrechnung lt. tatsächlicher Inanspruchnahme
240803	Kinderzentrum Pasching - Kinderbetreuung Krabbelstube							
5/240803-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	EHH	195.800,00	0,00	0,00	195.800,00	195.800,00	BZ-Mittel
240810	Krabbelstube Pasching							
1/240810-600100	Wärme	EHH	1.407,61	3.600,00	0,00	-2.192,39	-2.192,39	geringerer Anstieg der Energiepreise als erwartet
	Wärme	FHH	1.392,61	3.600,00	0,00	-2.207,39	-2.207,39	geringerer Anstieg der Energiepreise als erwartet
1/240810-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	EHH	1.676,97	7.000,00	-3.000,00	-2.323,03	-2.323,03	geringerer Bedarf
	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	FHH	1.676,97	7.000,00	-3.000,00	-2.323,03	-2.323,03	geringerer Bedarf
1/240810-720299	Innerb.LV/Aufwand/Reinigung	EHH	21.577,53	16.900,00	0,00	4.677,53	4.677,53	Int. Verrechnung nach tatsächlichem Aufwand
	Innerb.LV/Aufwand/Reinigung	FHH	21.577,53	16.900,00	0,00	4.677,53	4.677,53	Int. Verrechnung nach tatsächlichem Aufwand
1/240810-720700	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen, Gastbeiträge	EHH	4.383,85	20.000,00	-5.000,00	-10.616,15	-10.616,15	weniger Gastbeiträge
	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen, Gastbeiträge	FHH	5.009,50	20.000,00	-5.000,00	-9.990,50	-9.990,50	weniger Gastbeiträge
240820	Krabbelstube Langholzfeld							
1/240820-720299	Innerb.LV/Aufwand/Reinigung	EHH	20.942,24	25.300,00	0,00	-4.357,76	-4.357,76	Int. Verrechnung nach tatsächlichem Aufwand
	Innerb.LV/Aufwand/Reinigung	FHH	20.942,24	25.300,00	0,00	-4.357,76	-4.357,76	Int. Verrechnung nach tatsächlichem Aufwand

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/240820-720700	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen, Gastbeiträge	EHH	9.307,15	30.000,00	0,00	-20.692,85	-20.692,85	weniger Gastbeiträge
	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen, Gastbeiträge	FHH	9.796,40	30.000,00	0,00	-20.203,60	-20.203,60	weniger Gastbeiträge
1/240820-755000	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere	EHH	2.782,71	6.000,00	0,00	-3.217,29	-3.217,29	weniger Subventionen
	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere	FHH	2.804,83	6.000,00	0,00	-3.195,17	-3.195,17	weniger Subventionen
240830	Krabbelstube Pasching - Kinderzentrum							
1/240830-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	EHH	976,66	4.000,00	0,00	-3.023,34	-3.023,34	geringerer Bedarf
	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	FHH	845,02	4.000,00	0,00	-3.154,98	-3.154,98	geringerer Bedarf
1/240830-600000	Energiebezüge	EHH	5.767,51	13.300,00	0,00	-7.532,49	-7.532,49	geringerer Anstieg der Energiepreise als erwartet
	Energiebezüge	FHH	5.708,79	13.300,00	0,00	-7.591,21	-7.591,21	geringerer Anstieg der Energiepreise als erwartet
1/240830-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und Anlagen gemäß FAG	EHH	946,65	6.100,00	0,00	-5.153,35	-5.153,35	Betriebskosten zu hoch budgetiert
	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und Anlagen gemäß FAG	FHH	1.138,97	6.100,00	0,00	-4.961,03	-4.961,03	Betriebskosten zu hoch budgetiert
1/240830-728400	Reinigung	EHH	296,82	3.500,00	0,00	-3.203,18	-3.203,18	weniger Fremdreinigung
	Reinigung	FHH	247,70	3.500,00	0,00	-3.252,30	-3.252,30	weniger Fremdreinigung
1/240830-757000	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck	EHH	275.772,04	302.000,00	0,00	-26.227,96	-26.227,96	Quartalsweise Akonti + tatsächliche Abrechnung 2022
	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck	FHH	275.772,04	302.000,00	0,00	-26.227,96	-26.227,96	Quartalsweise Akonti + tatsächliche Abrechnung 2022
250000	Schülerhort Langholzfeld							
1/250000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	FHH	8.967,63	13.000,00	0,00	-4.032,37	-4.032,37	diverse Ausstattungsgegenstände wurden nicht angeschafft

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/250000-600100	Wärme	EHH	5.788,50	9.600,00	0,00	-3.811,50	-3.811,50	geringerer Anstieg der Energiepreise als erwartet
	Wärme	FHH	5.777,85	9.600,00	0,00	-3.822,15	-3.822,15	geringerer Anstieg der Energiepreise als erwartet
1/250000-720299	Innerb.LV/Aufwand/Reinigung	EHH	47.117,13	54.800,00	0,00	-7.682,87	-7.682,87	Int. Verrechnung nach tatsächlichem Aufwand
	Innerb.LV/Aufwand/Reinigung	FHH	47.117,13	54.800,00	0,00	-7.682,87	-7.682,87	Int. Verrechnung nach tatsächlichem Aufwand
1/250000-720700	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen, Gastbeiträge	EHH	22.446,59	20.000,00	0,00	2.446,59	2.446,59	weniger Gastbeiträge
	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen, Gastbeiträge	FHH	14.612,04	20.000,00	0,00	-5.387,96	-5.387,96	weniger Gastbeiträge
1/250000-755000	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere	EHH	17.020,32	25.000,00	0,00	-7.979,68	-7.979,68	weniger Subventionen
	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere	FHH	17.323,15	25.000,00	0,00	-7.676,85	-7.676,85	weniger Subventionen
250100	Schülerhort Pasching WIGWAM							
1/250100-600100	Gas	EHH	10.190,35	21.900,00	0,00	-11.709,65	-11.709,65	geringerer Anstieg der Energiepreise als erwartet
	Gas	FHH	10.358,26	21.900,00	0,00	-11.541,74	-11.541,74	geringerer Anstieg der Energiepreise als erwartet
1/250100-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	EHH	30.600,76	18.500,00	8.600,00	3.500,76	3.500,76	mehr Instandhaltungen erforderlich als erwartet
	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	FHH	30.268,06	18.500,00	8.600,00	3.168,06	3.168,06	mehr Instandhaltungen erforderlich als erwartet
1/250100-700800	Betriebskosten	FHH	1.990,01	4.000,00	0,00	-2.009,99	-2.009,99	geringere Nachzahlung für 2022 als erwartet
1/250100-720099	Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof	EHH	7.767,48	26.400,00	0,00	-18.632,52	-18.632,52	Interne Verrechnung Bauhof nach tatsächlichem Aufwand
	Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof	FHH	7.767,48	26.400,00	0,00	-18.632,52	-18.632,52	Interne Verrechnung Bauhof nach tatsächlichem Aufwand
1/250100-720299	Innerb.LV/Aufwand/Reinigung	EHH	48.029,35	42.100,00	0,00	5.929,35	5.929,35	Int. Verrechnung nach tatsächlichem Aufwand

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/250100-720299	Innerb.LV/Aufwand/Reinigung	FHH	48.029,35	42.100,00	0,00	5.929,35	5.929,35	Int. Verrechnung nach tatsächlichem Aufwand
1/250100-720700	Kostenbeiträge (Kostensätz) für Leistungen, Gastbeiträge	EHH	5.567,00	10.000,00	0,00	-4.433,00	-4.433,00	weniger Gastbeiträge
	Kostenbeiträge (Kostensätz) für Leistungen, Gastbeiträge	FHH	5.243,00	10.000,00	0,00	-4.757,00	-4.757,00	weniger Gastbeiträge
1/250100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	EHH	15.056,45	18.200,00	0,00	-3.143,55	-3.143,55	geringerer Bedarf
	Entgelte für sonstige Leistungen	FHH	14.951,18	18.200,00	0,00	-3.248,82	-3.248,82	geringerer Bedarf
1/250100-755000	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere	EHH	13.073,94	17.000,00	0,00	-3.926,06	-3.926,06	weniger Subventionen
	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere	FHH	13.283,99	17.000,00	0,00	-3.716,01	-3.716,01	weniger Subventionen
1/250100-757000	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck	EHH	29.471,43	46.700,00	0,00	-17.228,57	-17.228,57	Abrechnung für 2022 wurde erst 2023 überwiesen
	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck	FHH	73.208,43	46.700,00	0,00	26.508,43	26.508,43	Abrechnung für 2022 wurde erst 2023 überwiesen
262000	SFZ-Fußballbereich							
1/262000-600000	Stromkosten	EHH	2.317,27	49.300,00	-27.800,00	-19.182,73	-19.182,73	Zählertrennung -> direkte Verrechnung an Verbraucher
	Stromkosten	FHH	2.241,11	49.300,00	-27.800,00	-19.258,89	-19.258,89	Zählertrennung -> direkte Verrechnung an Verbraucher
1/262000-640000	Rechtskosten	EHH	0,00	7.000,00	0,00	-7.000,00	-7.000,00	kein Bedarf
	Rechtskosten	FHH	0,00	7.000,00	0,00	-7.000,00	-7.000,00	kein Bedarf
1/262000-640200	Beratungskosten	EHH	0,00	5.000,00	0,00	-5.000,00	-5.000,00	kein Bedarf
	Beratungskosten	FHH	0,00	5.000,00	0,00	-5.000,00	-5.000,00	kein Bedarf
1/262000-650000/2	Kreditzinsen	EHH	12.381,33	9.600,00	0,00	2.781,33	2.781,33	Darlehen 10020/1204000, Zinssatzerhöhung!

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/262000-757300	Laufende Transferzahlungen an private Sportvereine	EHH	7.000,00	9.000,00	0,00	-2.000,00	-2.000,00	geringere Transferzahlungen
	Laufende Transferzahlungen an private Sportvereine	FHH	7.000,00	9.000,00	0,00	-2.000,00	-2.000,00	geringere Transferzahlungen
262010	Wasserrechtliche Sanierung Stadionparkplatz							
5/262010-002000	Straßenbauten	FHH	1.605,24	5.000,00	0,00	-3.394,76	-3.394,76	geringerer Bedarf in 2023
269000	Sonstige Sporteinrichtungen							
1/269000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	FHH	2.493,91	5.000,00	0,00	-2.506,09	-2.506,09	günstigerer Sonnenschutz
1/269000-757000	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck	EHH	12.012,00	16.000,00	0,00	-3.988,00	-3.988,00	weniger Subventionen
	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck	FHH	12.012,00	16.000,00	0,00	-3.988,00	-3.988,00	weniger Subventionen
269003	Pumptrack + Calistenics Langwies							
5/269003-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	EHH	17.247,18	30.000,00	0,00	-12.752,82	-12.752,82	günstigere Planungsleistungen
	Entgelte für sonstige Leistungen	FHH	17.247,18	30.000,00	0,00	-12.752,82	-12.752,82	günstigere Planungsleistungen
273000	Bücherei Gemeinde							
1/273000-720299	Innerb.LV/Aufwand/Reinigung	EHH	1.815,12	4.200,00	0,00	-2.384,88	-2.384,88	Int. Verrechnung nach tatsächlichem Aufwand
	Innerb.LV/Aufwand/Reinigung	FHH	1.815,12	4.200,00	0,00	-2.384,88	-2.384,88	Int. Verrechnung nach tatsächlichem Aufwand
300000	Kulturamt							
1/300000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	EHH	3.097,84	0,00	0,00	3.097,84	3.097,84	Material für Kerzenziehen (Adventveranstaltung)
	Sonstige Verbrauchsgüter	FHH	3.097,84	0,00	0,00	3.097,84	3.097,84	Material für Kerzenziehen (Adventveranstaltung)
1/300000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	EHH	9.584,27	20.000,00	-3.500,00	-6.915,73	-6.915,73	weniger bzw. niedrigere Künstler(honorare)

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/300000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	FHH	10.458,20	20.000,00	-3.500,00	-6.041,80	-6.041,80	weniger bzw. niedrigere Künstler(honorare)
320000	Ausbildung in Musik und darstellender Kunst							
1/320000-720000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen	EHH	5.320,00	8.000,00	0,00	-2.680,00	-2.680,00	weniger Schüler
	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen	FHH	5.320,00	8.000,00	0,00	-2.680,00	-2.680,00	weniger Schüler
321000	Einrichtungen der Musikpflege Musikproberaum LHF							
1/321000-600200	Wärme	EHH	6.789,72	11.400,00	0,00	-4.610,28	-4.610,28	geringerer Anstieg der Energiepreise als erwartet
	Wärme	FHH	6.789,72	11.400,00	0,00	-4.610,28	-4.610,28	geringerer Anstieg der Energiepreise als erwartet
321100	Einrichtungen der Musikpflege Musikproberaum Pasching							
1/321100-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	EHH	0,00	2.000,00	0,00	-2.000,00	-2.000,00	kein Bedarf
	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	FHH	0,00	2.000,00	0,00	-2.000,00	-2.000,00	kein Bedarf
322000	Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege							
1/322000-757000	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck	EHH	5.366,30	10.500,00	0,00	-5.133,70	-5.133,70	weniger Subventionen
	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck	FHH	5.366,30	10.500,00	0,00	-5.133,70	-5.133,70	weniger Subventionen
361000	Nichtwissenschaftliche Archive							
5/361000-413000	Handelswaren	EHH	2.222,22	0,00	0,00	2.222,22	2.222,22	Bestandsbewertung
1/361000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	EHH	8.060,00	4.500,00	0,00	3.560,00	3.560,00	zeitliche Verschiebung
	Entgelte für sonstige Leistungen	FHH	0,00	4.500,00	0,00	-4.500,00	-4.500,00	zeitliche Verschiebung

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
362000	Denkmalpflege							
1/362000-015000	Kulturgüter unbeweglich	FHH	1.263,25	3.600,00	0,00	-2.336,75	-2.336,75	günstigeres Marterl
420100	Gemeindeanteil - Seniorenwohnheim							
1/420100-346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen	FHH	234.993,53	235.700,00	-19.000,00	18.293,53	18.293,53	Neues Darlehen 12000/1308000, erste Darlehensrate
1/420100-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	FHH	4.007,50	4.100,00	-4.000,00	3.907,50	3.907,50	Dachstuhlverstärkung für PV-Anlage
1/420100-650000	Kreditzinsen	EHH	32.084,47	32.200,00	-12.000,00	11.884,47	11.884,47	Neues Darlehen 12000/1308000, erste Darlehensrate
	Kreditzinsen	FHH	32.084,47	32.200,00	-12.000,00	11.884,47	11.884,47	Neues Darlehen 12000/1308000, erste Darlehensrate
1/420100-680000	Planmäßige Abschreibung	EHH	187.159,35	298.700,00	0,00	-111.540,65	-111.540,65	zeitliche Verzögerung Netzwerk-Sanierung
420105	Netzwerk Pasching - Zubau							
5/420105-010000	Gebäude und Bauten	FHH	91.436,09	228.500,00	0,00	-137.063,91	-137.063,91	teilweise auf anderen Konten (Post 400000, 0420000) verbucht, zeitliche Verschiebung
5/420105-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	FHH	189.769,24	0,00	0,00	189.769,24	189.769,24	War am Konto 5/420105-010000 budgetiert.
5/420105-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	EHH	7.269,25	0,00	0,00	7.269,25	7.269,25	war auf 5/420105-010000 budgetiert
	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	FHH	7.269,25	0,00	0,00	7.269,25	7.269,25	war auf 5/420105-010000 budgetiert
420109	Netzwerk - Sanierung							
5/420109-010000	Gebäude und Bauten	FHH	1.927.210,57	2.787.700,00	0,00	-860.489,43	-860.489,43	zeitliche Verschiebung
5/420109-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	FHH	71.277,00	0,00	0,00	71.277,00	71.277,00	War auf dem Konto 5/420109-010000 budgetiert.
5/420109-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	EHH	2.156,42	0,00	0,00	2.156,42	2.156,42	War auf Konto 5/420109-010000 busgetiert.
	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	FHH	2.156,42	0,00	0,00	2.156,42	2.156,42	War auf Konto 5/420109-010000 busgetiert.

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
423000	Essen auf Rädern							
1/423000-040000	Fahrzeuge	FHH	35.506,90	40.000,00	0,00	-4.493,10	-4.493,10	Rabatt
1/423000-755000	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere	FHH	49.305,40	52.000,00	0,00	-2.694,60	-2.694,60	weniger Subventionen
426000	Flüchtlingshilfe							
1/426000-430000	Lebensmittel	EHH	0,00	2.000,00	0,00	-2.000,00	-2.000,00	kein Bedarf
	Lebensmittel	FHH	0,00	2.000,00	0,00	-2.000,00	-2.000,00	kein Bedarf
1/426000-729002	Ausgaben Gemeindeaktionen	EHH	885,96	6.000,00	0,00	-5.114,04	-5.114,04	geringerer Bedarf
	Ausgaben Gemeindeaktionen	FHH	885,96	6.000,00	0,00	-5.114,04	-5.114,04	geringerer Bedarf
429000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen							
1/429000-757000	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck	EHH	10.251,32	21.500,00	0,00	-11.248,68	-11.248,68	weniger Subventionen
	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck	FHH	10.251,32	21.500,00	0,00	-11.248,68	-11.248,68	weniger Subventionen
1/429000-768000	Zuwendungen an physische Personen	EHH	5.266,98	25.000,00	0,00	-19.733,02	-19.733,02	geringerer Bedarf
	Zuwendungen an physische Personen	FHH	5.255,98	25.000,00	0,00	-19.744,02	-19.744,02	geringerer Bedarf
429100	Förderungen/Verkehr							
1/429100-457000	Drucksorten	EHH	0,00	3.500,00	0,00	-3.500,00	-3.500,00	kein Bedarf
	Drucksorten	FHH	0,00	3.500,00	0,00	-3.500,00	-3.500,00	kein Bedarf
1/429100-728330	Transportkosten-PAXI	EHH	27.957,42	32.000,00	0,00	-4.042,58	-4.042,58	geringerer Bedarf

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/429100-728330	Transportkosten-PAXI	FHH	26.877,63	32.000,00	0,00	-5.122,37	-5.122,37	geringerer Bedarf
429200	Seniorenförderung							
1/429200-768000	Zuwendungen an physische Personen	EHH	795,10	3.500,00	0,00	-2.704,90	-2.704,90	weniger bzw. günstigere Weihnachtsgeschenke
	Zuwendungen an physische Personen	FHH	795,10	3.500,00	0,00	-2.704,90	-2.704,90	weniger bzw. günstigere Weihnachtsgeschenke
429500	Landesaltentag Seniorenfrühschoppen							
1/429500-729000	Sonstige Ausgaben	EHH	13.085,64	17.000,00	-800,00	-3.114,36	-3.114,36	geringere Ausgaben
	Sonstige Ausgaben	FHH	13.085,64	17.000,00	-800,00	-3.114,36	-3.114,36	geringere Ausgaben
429600	Förderungen / Aktivpass							
1/429600-729002	Ausgaben Gemeindeaktionen	EHH	8.215,10	15.000,00	0,00	-6.784,90	-6.784,90	geringere Inanspruchnahme
	Ausgaben Gemeindeaktionen	FHH	8.406,17	15.000,00	0,00	-6.593,83	-6.593,83	geringere Inanspruchnahme
439000	Sonstige Jugendförderung							
1/439000-729002	Ausgaben Gemeindeaktionen	EHH	3.380,83	8.000,00	0,00	-4.619,17	-4.619,17	geringerer Bedarf
	Ausgaben Gemeindeaktionen	FHH	3.380,83	8.000,00	0,00	-4.619,17	-4.619,17	geringerer Bedarf
1/439000-757000	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck	EHH	5.554,00	11.100,00	0,00	-5.546,00	-5.546,00	weniger Subventionen
	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck	FHH	5.454,00	11.100,00	0,00	-5.646,00	-5.646,00	weniger Subventionen
439100	Kinderferienprogramm							
1/439100-522000	Angestellte nicht ganzjährig beschäftigt	EHH	0,00	2.500,00	0,00	-2.500,00	-2.500,00	über Lohnkonto Verwaltung und Bauabteilung
	Angestellte nicht ganzjährig beschäftigt	FHH	0,00	2.500,00	0,00	-2.500,00	-2.500,00	über Lohnkonto Verwaltung und Bauabteilung

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/439100-729002	Ausgaben Gemeindeaktionen	EHH	11.240,75	14.000,00	0,00	-2.759,25	-2.759,25	günstigere Attraktionen
	Ausgaben Gemeindeaktionen	FHH	11.240,75	14.000,00	0,00	-2.759,25	-2.759,25	günstigere Attraktionen
439200	Jugendzentrum Pasching-Wagram							
1/439200-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	EHH	1.615,39	4.000,00	0,00	-2.384,61	-2.384,61	geringerer Bedarf
	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	FHH	1.615,39	4.000,00	0,00	-2.384,61	-2.384,61	geringerer Bedarf
1/439200-720099	Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof	EHH	2.085,67	0,00	0,00	2.085,67	2.085,67	Interne Verrechnung Bauhof nach tatsächlichem Aufwand
	Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof	FHH	2.085,67	0,00	0,00	2.085,67	2.085,67	Interne Verrechnung Bauhof nach tatsächlichem Aufwand
441000	Maßnahmen							
1/441000-768000	Sonstige laufende Transferzahlungen	EHH	373,14	15.000,00	0,00	-14.626,86	-14.626,86	Keine weiteren Ansuchen um finanzielle Unterstützung, nicht planbar.
	Sonstige laufende Transferzahlungen	FHH	373,14	15.000,00	0,00	-14.626,86	-14.626,86	Keine weiteren Ansuchen um finanzielle Unterstützung, nicht planbar.
512000	Sonstige Medizinische Beratung und Betreuung							
1/512000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	EHH	2.513,47	5.000,00	0,00	-2.486,53	-2.486,53	geringerer Bedarf
	Entgelte für sonstige Leistungen	FHH	2.513,47	5.000,00	0,00	-2.486,53	-2.486,53	geringerer Bedarf
512100	Projekt Gesunde Gemeinde							
1/512100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	EHH	4.012,00	10.000,00	0,00	-5.988,00	-5.988,00	geringerer Bedarf
	Entgelte für sonstige Leistungen	FHH	4.012,00	10.000,00	0,00	-5.988,00	-5.988,00	geringerer Bedarf
519100	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - Corona-Virus							
1/519100-722000	Rückersätze von Erträgen	EHH	59.575,00	0,00	0,00	59.575,00	59.575,00	Rückzahlung Zuschuss zu nicht durchgeführter Covid-Impfkampagne

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/519100-722000	Rückersätze von Erträgen	FHH	59.575,00	0,00	0,00	59.575,00	59.575,00	Rückzahlung Zuschuss zu nicht durchgeführter Covid-Impfkampagne
530000	Rettungsdienste							
1/530000-757000	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck	EHH	78.936,06	88.100,00	0,00	-9.163,94	-9.163,94	Lt. tatsächlichen Abrechnungen BH LL und ÖRK
	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck	FHH	78.936,06	88.100,00	0,00	-9.163,94	-9.163,94	Lt. tatsächlichen Abrechnungen BH LL und ÖRK
610000	Bundesstraßen							
1/610000-650000	Kreditzinsen	EHH	46.835,68	42.500,00	0,00	4.335,68	4.335,68	Darlehen 10001/1094000, Zinssatzerhöhung!
611000	Landesstraßen							
1/611000-050000	Sonderanlagen	FHH	0,00	3.000,00	0,00	-3.000,00	-3.000,00	kein Bedarf
1/611000-611000	Instandhaltung von Straßenbauten und Wege	EHH	0,00	3.000,00	0,00	-3.000,00	-3.000,00	nur Restzahlung für 2022, sonst kein Bedarf
	Instandhaltung von Straßenbauten und Wege	FHH	31,46	3.000,00	0,00	-2.968,54	-2.968,54	nur Restzahlung für 2022, sonst kein Bedarf
612000	Gemeindestraßen							
1/612000-001100	Grundablöse in das öffentliche Gut	FHH	18.455,52	40.000,00	0,00	-21.544,48	-21.544,48	weniger Grundablösen
1/612000-002000	Straßenbauten	FHH	31.607,52	42.000,00	0,00	-10.392,48	-10.392,48	teilweise auf 2024 verschoben
1/612000-006000	Sonstige Grundstückseinrichtungen (Außengestaltung)	FHH	3.770,42	0,00	1.300,00	2.470,42	2.470,42	Handschranke
1/612000-610000	Instandhaltung von Grund, Boden und Bepflanzungen	EHH	66.742,13	55.000,00	0,00	11.742,13	11.742,13	mehr Grünraumdienste erforderlich
	Instandhaltung von Grund, Boden und Bepflanzungen	FHH	65.351,05	55.000,00	0,00	10.351,05	10.351,05	mehr Grünraumdienste erforderlich
1/612000-611000	Instandhaltung von Straßenbauten und Wege	EHH	269.861,70	324.100,00	-25.000,00	-29.238,30	-29.238,30	weniger Instandhaltungen erforderlich

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/612000-611000	Instandhaltung von Straßenbauten und Wege	FHH	280.788,15	324.100,00	-25.000,00	-18.311,85	-18.311,85	weniger Instandhaltungen erforderlich
1/612000-720099	Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof	EHH	58.524,68	68.700,00	0,00	-10.175,32	-10.175,32	Interne Verrechnung Bauhof nach tatsächlichem Aufwand
	Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof	FHH	58.524,68	68.700,00	0,00	-10.175,32	-10.175,32	Interne Verrechnung Bauhof nach tatsächlichem Aufwand
1/612000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	EHH	1.106,08	33.600,00	0,00	-32.493,92	-32.493,92	Planungsleistungen verschoben auf 2024
	Entgelte für sonstige Leistungen	FHH	1.106,08	33.600,00	0,00	-32.493,92	-32.493,92	Planungsleistungen verschoben auf 2024
1/612000-764000	Entschädigungen	EHH	0,00	3.000,00	0,00	-3.000,00	-3.000,00	kein Bedarf
	Entschädigungen	FHH	0,00	3.000,00	0,00	-3.000,00	-3.000,00	kein Bedarf
612008	Geh- und Radweg Thurnharting - Hitzing							
5/612008-001000	Unbebaute Grundstücke	FHH	23.803,00	0,00	0,00	23.803,00	23.803,00	Grundkauf für zukünftigen Geh- und Radweg
5/612008-010001	Planung und Bauleitung	FHH	10.370,08	16.800,00	0,00	-6.429,92	-6.429,92	weniger Planungserfordernis als ursprünglich angenommen
612550	Interessentenbeiträge Straßen							
5/612550-729910	Sonstige Aufwendungen	EHH	30.106,26	391.100,00	0,00	-360.993,74	-360.993,74	Abwicklungsbuchung
	Sonstige Aufwendungen	FHH	30.106,26	391.100,00	0,00	-360.993,74	-360.993,74	Abwicklungsbuchung
5/612550-794100	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen (Verkehrsflächenbeiträge)	EHH	0,00	85.900,00	0,00	-85.900,00	-85.900,00	keine Zuweisung möglich
612904	Geh- und Radweg Kürnbergstraße Am Schöppfeld - B139 Alt							
5/612904-001000	Unbebaute Grundstücke	FHH	0,00	35.000,00	0,00	-35.000,00	-35.000,00	verschoben auf 2024
612926	Brückensanierung							
5/612926-611000	Instandhaltung von Straßenbauten	EHH	0,00	3.600,00	0,00	-3.600,00	-3.600,00	kein Schäden

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
5/612926-611000	Instandhaltung von Straßenbauten	FHH	38,70	3.600,00	0,00	-3.561,30	-3.561,30	kein Schäden
612930	Stifterstraße							
5/612930-002000	Straßenbauten	FHH	182.875,63	252.000,00	0,00	-69.124,37	-69.124,37	zeitliche Verschiebung in 2024
612933	Aufschließung "Gewerbegebiet B139 Nord"							
5/612933-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	EHH	0,00	12.000,00	0,00	-12.000,00	-12.000,00	kein Bedarf
	Entgelte für sonstige Leistungen	FHH	0,00	12.000,00	0,00	-12.000,00	-12.000,00	kein Bedarf
5/612933-729910	Sonstige Aufwendungen	EHH	0,00	85.900,00	0,00	-85.900,00	-85.900,00	zeitliche Verschiebung durch externe Partner
	Sonstige Aufwendungen	FHH	0,00	85.900,00	0,00	-85.900,00	-85.900,00	zeitliche Verschiebung durch externe Partner
5/612933-772000	Kapitaltransfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	EHH	0,00	225.000,00	0,00	-225.000,00	-225.000,00	zeitliche Verschiebung durch externe Partner
	Kapitaltransfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	FHH	0,00	225.000,00	0,00	-225.000,00	-225.000,00	zeitliche Verschiebung durch externe Partner
612935	Thurnharting Nordost							
5/612935-002000	Straßenbauten	FHH	0,00	126.000,00	0,00	-126.000,00	-126.000,00	zeitliche Verschiebung
5/612935-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	EHH	3.375,60	8.000,00	0,00	-4.624,40	-4.624,40	weniger Planungsleistungen erforderlich
	Entgelte für sonstige Leistungen	FHH	3.375,60	8.000,00	0,00	-4.624,40	-4.624,40	weniger Planungsleistungen erforderlich
612936	Transdanubiastraße - Belegsanieung							
5/612936-002000	Straßenbauten	FHH	26.041,45	600,00	0,00	25.441,45	25.441,45	zeitliche Verschiebung aus 2022

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
612937	Stichstraße Kürzweg							
5/612937-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	EHH	2.858,85	24.000,00	0,00	-21.141,15	-21.141,15	abhängig von externer Entscheidung
	Entgelte für sonstige Leistungen	FHH	2.858,85	24.000,00	0,00	-21.141,15	-21.141,15	abhängig von externer Entscheidung
612940	Geh- und Radweg Pasching - Hitzing							
5/612940-010001	Planung und Bauleitung	FHH	0,00	14.400,00	0,00	-14.400,00	-14.400,00	verschoben auf 2024
616000	Sonstige Straßen und Wege							
1/616000-611000	Instandhaltung von Straßenbauten und Wege	EHH	1.723,43	10.000,00	0,00	-8.276,57	-8.276,57	geringerer Bedarf
	Instandhaltung von Straßenbauten und Wege	FHH	3.422,33	10.000,00	0,00	-6.577,67	-6.577,67	geringerer Bedarf
617000	Bauhöfe							
1/617000-010000	Neu-, Zu- und Umbauten	FHH	8.089,81	15.000,00	-1.000,00	-5.910,19	-5.910,19	Box für Rindenmulch war günstiger
1/617000-346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen	FHH	25.080,27	28.300,00	0,00	-3.219,73	-3.219,73	Darlehen 10001/1307000, Aufgrund der Zinssatzerhöhung verringerte sich die Tilgung.
1/617000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	EHH	6.022,60	10.100,00	0,00	-4.077,40	-4.077,40	geringerer Bedarf
	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	FHH	6.051,28	10.100,00	0,00	-4.048,72	-4.048,72	geringerer Bedarf
1/617000-523000	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter	EHH	1.822,46	5.000,00	0,00	-3.177,54	-3.177,54	Ferialstelle zum Teil nicht besetzt
	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter	FHH	1.822,46	5.000,00	0,00	-3.177,54	-3.177,54	Ferialstelle zum Teil nicht besetzt
1/617000-565000	Nebengebühren u. Geldaushilfen - Mehrleistungsvergütung	EHH	27.253,50	26.500,00	-2.000,00	2.753,50	2.753,50	Mehr Winterdienste aufgrund Witterung
	Nebengebühren u. Geldaushilfen - Mehrleistungsvergütung	FHH	27.253,50	26.500,00	-2.000,00	2.753,50	2.753,50	Mehr Winterdienste aufgrund Witterung

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/617000-567000	Nebengebühren und Geldaushilfen - Belohnungen und Geldaushilfen	EHH	1.555,00	4.500,00	0,00	-2.945,00	-2.945,00	weniger Belohnungen ausbezahlt
	Nebengebühren und Geldaushilfen - Belohnungen und Geldaushilfen	FHH	1.555,00	4.500,00	0,00	-2.945,00	-2.945,00	weniger Belohnungen ausbezahlt
1/617000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	EHH	0,00	6.200,00	0,00	-6.200,00	-6.200,00	keine Dotierung für Abfertigung 2023
1/617000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	EHH	24.832,74	31.100,00	0,00	-6.267,26	-6.267,26	Geringere Dotierung für Jubiläumsrückstellungen 2023
1/617000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	EHH	5.859,57	0,00	0,00	5.859,57	5.859,57	Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube werden lt. VA-Erlass nicht budgetiert.
1/617000-600000	Stromkosten	EHH	3.789,29	6.800,00	0,00	-3.010,71	-3.010,71	geringerer Anstieg der Energiepreise als erwartet
	Stromkosten	FHH	3.778,92	6.800,00	0,00	-3.021,08	-3.021,08	geringerer Anstieg der Energiepreise als erwartet
1/617000-617040	Instandhaltung Anhänger LL-471A	EHH	0,00	3.000,00	0,00	-3.000,00	-3.000,00	Nur Begutachtung aber keine Instandhaltung erforderlich
	Instandhaltung Anhänger LL-471A	FHH	91,03	3.000,00	0,00	-2.908,97	-2.908,97	Nur Begutachtung aber keine Instandhaltung erforderlich
1/617000-617160	Instandhaltung Boki LL-885A	EHH	6.037,05	3.000,00	0,00	3.037,05	3.037,05	mehr Reparaturen erforderlich
1/617000-617170	Instandhaltung Opel Vivaro LL-894A	FHH	2.372,93	2.500,00	2.000,00	-2.127,07	-2.127,07	geringerer Bedarf
1/617000-617180	Instandhaltung Opel Movano LL-420A	EHH	496,43	2.500,00	0,00	-2.003,57	-2.003,57	weniger Reparaturen
1/617000-711000	Betriebskosten	EHH	19.929,47	26.800,00	0,00	-6.870,53	-6.870,53	geringerer Bedarf
	Betriebskosten	FHH	19.926,56	26.800,00	0,00	-6.873,44	-6.873,44	geringerer Bedarf
1/617000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	EHH	844,73	3.100,00	0,00	-2.255,27	-2.255,27	geringerer Bedarf
	Entgelte für sonstige Leistungen	FHH	844,73	3.100,00	0,00	-2.255,27	-2.255,27	geringerer Bedarf

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
617006	Knicklenker für Bauhof							
5/617006-040000	Fahrzeuge	FHH	94.333,33	100.000,00	0,00	-5.666,67	-5.666,67	zeitliche Verschiebung
639000	Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen Hochwasserschutzbauten							
1/639000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	FHH	0,00	13.000,00	0,00	-13.000,00	-13.000,00	kein Bedarf
1/639000-772000	Kapitaltransfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	EHH	0,00	50.000,00	0,00	-50.000,00	-50.000,00	keine Vorschreibung erhalten
	Kapitaltransfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	FHH	0,00	50.000,00	0,00	-50.000,00	-50.000,00	keine Vorschreibung erhalten
640000	Einrichtung und Maßnahmen der Strassenverkehrsordnung							
1/640000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	FHH	864,29	10.000,00	-7.000,00	-2.135,71	-2.135,71	geringerer Bedarf
1/640000-050000	Sonderanlagen	FHH	1.522,92	0,00	5.200,00	-3.677,08	-3.677,08	geringerer Bedarf
699000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen							
1/699000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	EHH	4.803,40	7.000,00	0,00	-2.196,60	-2.196,60	Die Radkarten waren günstiger.
	Entgelte für sonstige Leistungen	FHH	4.803,40	7.000,00	0,00	-2.196,60	-2.196,60	Die Radkarten waren günstiger.
789000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen							
1/789000-755000	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere	EHH	0,00	2.300,00	0,00	-2.300,00	-2.300,00	keine Wirtschaftsförderungen mehr
	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere	FHH	0,00	2.300,00	0,00	-2.300,00	-2.300,00	keine Wirtschaftsförderungen mehr
813000	Abfallbeseitigung							
1/813000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	FHH	0,00	5.000,00	0,00	-5.000,00	-5.000,00	kein Bedarf

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/813000-457000	Drucksorten	EHH	873,02	6.500,00	0,00	-5.626,98	-5.626,98	geringerer Bedarf
	Drucksorten	FHH	1.825,52	6.500,00	0,00	-4.674,48	-4.674,48	geringerer Bedarf
1/813000-588000	Kommunalsteuer	EHH	8.000,00	3.200,00	0,00	4.800,00	4.800,00	lt. Berechnung
	Kommunalsteuer	FHH	8.000,00	3.200,00	0,00	4.800,00	4.800,00	lt. Berechnung
1/813000-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen	EHH	0,00	2.000,00	0,00	-2.000,00	-2.000,00	kein Bedarf
	Instandhaltung von Sonderanlagen	FHH	0,00	2.000,00	0,00	-2.000,00	-2.000,00	kein Bedarf
1/813000-630000	Porto	EHH	3.989,53	0,00	8.000,00	-4.010,47	-4.010,47	Aussendungen wurden erst 2024 getätigt
	Porto	FHH	3.989,53	0,00	8.000,00	-4.010,47	-4.010,47	Aussendungen wurden erst 2024 getätigt
1/813000-680000	Planmäßige Abschreibung	EHH	12.795,51	25.800,00	0,00	-13.004,49	-13.004,49	zeitliche Verzögerung, noch nicht alle Rechnungen aus dem Müllprojekt 2023 erhalten
1/813000-711000	Betriebskosten	EHH	127,66	19.000,00	0,00	-18.872,34	-18.872,34	Einschließlich 2021 Pasching Kommunal. Ab 2022 Bauhof-NEU (Objekt 50353/53). Somit neue Aufgabenaufteilung!
	Betriebskosten	FHH	127,66	19.000,00	0,00	-18.872,34	-18.872,34	Einschließlich 2021 Pasching Kommunal. Ab 2022 Bauhof-NEU (Objekt 50353/53). Somit neue Aufgabenaufteilung!
1/813000-720099	Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof	EHH	120.330,49	103.800,00	0,00	16.530,49	16.530,49	Interne Verrechnung Bauhof nach tatsächlichem Aufwand
	Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof	FHH	120.330,49	103.800,00	0,00	16.530,49	16.530,49	Interne Verrechnung Bauhof nach tatsächlichem Aufwand
1/813000-720199	Sonstige Ausgaben - Vergütungen Verw.- u. Betriebsaufw.	EHH	135.500,00	58.600,00	0,00	76.900,00	76.900,00	Müllprojekt
	Sonstige Ausgaben - Vergütungen Verw.- u. Betriebsaufw.	FHH	135.500,00	58.600,00	0,00	76.900,00	76.900,00	Müllprojekt
1/813000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	EHH	16.410,59	4.000,00	10.400,00	2.010,59	2.010,59	mehr Dienstleistungen
1/813000-728001	Sonstige Leistungen von Dritten - Hausmüllentsorgung	EHH	92.521,07	130.000,00	0,00	-37.478,93	-37.478,93	zeitliche Verschiebungen

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/813000-728001	Sonstige Leistungen von Dritten - Hausmüllentsorgung	FHH	58.621,57	130.000,00	0,00	-71.378,43	-71.378,43	zeitliche Verschiebungen
1/813000-728002	Sonstige Leistungen von Dritten - Biomüllentsorgung	EHH	124.565,76	150.000,00	-8.000,00	-17.434,24	-17.434,24	geringere Preissteigerung als erwartet
	Sonstige Leistungen von Dritten - Biomüllentsorgung	FHH	121.469,04	150.000,00	-8.000,00	-20.530,96	-20.530,96	geringere Preissteigerung als erwartet
1/813000-728010	Fremdleistungen	EHH	22.079,48	20.000,00	0,00	2.079,48	2.079,48	Ladearbeiter Grünschnitt
	Fremdleistungen	FHH	22.079,48	20.000,00	0,00	2.079,48	2.079,48	Ladearbeiter Grünschnitt
1/813000-728100	Entgelte für sonstige Leistungen - Gartenabfälle	EHH	53.912,27	75.000,00	0,00	-21.087,73	-21.087,73	geringere Inanspruchnahme
	Entgelte für sonstige Leistungen - Gartenabfälle	FHH	54.188,41	75.000,00	0,00	-20.811,59	-20.811,59	geringere Inanspruchnahme
1/813000-729510	BAV Deponiekosten Hausmüll	EHH	131.986,08	120.000,00	0,00	11.986,08	11.986,08	höhere Kosten BAV
	BAV Deponiekosten Hausmüll	FHH	129.011,06	120.000,00	0,00	9.011,06	9.011,06	höhere Kosten BAV
1/813000-729520	Deponiekosten Biomüll	EHH	77.185,07	45.000,00	25.000,00	7.185,07	7.185,07	It. tatsächlicher Abrechnung Linz AG, Preiserhöhung
	Deponiekosten Biomüll	FHH	75.703,88	45.000,00	25.000,00	5.703,88	5.703,88	It. tatsächlicher Abrechnung Linz AG, Preiserhöhung
1/813000-752000	Lfd. Transferzahlungen an BAV - Abfallwirtschaftsbeitrag	EHH	52.024,20	60.000,00	0,00	-7.975,80	-7.975,80	geringere Erhöhung des Abfallwirtschaftsbeitrages als erwartet
	Lfd. Transferzahlungen an BAV - Abfallwirtschaftsbeitrag	FHH	52.024,20	60.000,00	0,00	-7.975,80	-7.975,80	geringere Erhöhung des Abfallwirtschaftsbeitrages als erwartet
1/813000-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	EHH	300.399,59	0,00	0,00	300.399,59	300.399,59	Umbuchung
813001	Umstellung Müllprojekt							
5/813001-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	FHH	25.127,32	100.000,00	0,00	-74.872,68	-74.872,68	zeitliche Verschiebung in 2024

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
814000	Winterdienst							
1/814000-455000	Chemische und sonstige artverwandte Mittel - Streusalze	EHH	6.606,69	30.000,00	-10.000,00	-13.393,31	-13.393,31	geringerer Bedarf
1/814000-720099	Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof	EHH	72.752,06	112.800,00	0,00	-40.047,94	-40.047,94	Interne Verrechnung Bauhof nach tatsächlichem Aufwand
	Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof	FHH	72.752,06	112.800,00	0,00	-40.047,94	-40.047,94	Interne Verrechnung Bauhof nach tatsächlichem Aufwand
1/814000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	EHH	81.206,85	90.000,00	0,00	-8.793,15	-8.793,15	milder Winter
	Entgelte für sonstige Leistungen	FHH	74.497,97	90.000,00	0,00	-15.502,03	-15.502,03	milder Winter
814100	Straßenreinigung							
1/814100-720099	Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof	EHH	7.419,85	16.700,00	0,00	-9.280,15	-9.280,15	Interne Verrechnung Bauhof nach tatsächlichem Aufwand
	Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof	FHH	7.419,85	16.700,00	0,00	-9.280,15	-9.280,15	Interne Verrechnung Bauhof nach tatsächlichem Aufwand
1/814100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	EHH	29.120,70	15.000,00	17.000,00	-2.879,30	-2.879,30	geringerer Bedarf
815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze							
1/815000-006000	Sonstige Grundstückseinrichtungen (Außengestaltung)	FHH	0,00	2.500,00	0,00	-2.500,00	-2.500,00	kein Bedarf
1/815000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	EHH	553,15	3.000,00	0,00	-2.446,85	-2.446,85	geringerer Bedarf
	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	FHH	553,15	3.000,00	0,00	-2.446,85	-2.446,85	geringerer Bedarf
1/815000-700000	Pachtzinse	EHH	3.008,10	7.500,00	-2.300,00	-2.191,90	-2.191,90	Wegfall eines Pachtverhältnisses
1/815000-700500	Miete Mobilien	EHH	11.176,43	14.500,00	0,00	-3.323,57	-3.323,57	geringerer Mietaufwand als erwartet
	Miete Mobilien	FHH	11.948,08	14.500,00	0,00	-2.551,92	-2.551,92	geringerer Mietaufwand als erwartet

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/815000-711000	Betriebskosten	EHH	785,63	3.100,00	0,00	-2.314,37	-2.314,37	geringerer Wasserverbrauch
	Betriebskosten	FHH	804,63	3.100,00	0,00	-2.295,37	-2.295,37	geringerer Wasserverbrauch
1/815000-720099	Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof	EHH	62.945,27	68.700,00	0,00	-5.754,73	-5.754,73	Interne Verrechnung Bauhof nach tatsächlichem Aufwand
	Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof	FHH	62.945,27	68.700,00	0,00	-5.754,73	-5.754,73	Interne Verrechnung Bauhof nach tatsächlichem Aufwand
1/815000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	EHH	16.241,11	19.000,00	0,00	-2.758,89	-2.758,89	geringerer Bedarf (Sperrdienst, Schädlingsbekämpfung, etc.)
	Entgelte für sonstige Leistungen	FHH	16.241,11	19.000,00	0,00	-2.758,89	-2.758,89	geringerer Bedarf (Sperrdienst, Schädlingsbekämpfung, etc.)
816000	Errichtung und Instandhaltung Straßenbeleuchtung							
1/816000-050000	Sonderanlagen	FHH	20.375,06	48.000,00	0,00	-27.624,94	-27.624,94	geringerer Bedarf
1/816000-600000	Stromkosten	EHH	119.463,02	130.000,00	0,00	-10.536,98	-10.536,98	geringerer Anstieg der Energiepreise als erwartet
	Stromkosten	FHH	117.001,02	130.000,00	0,00	-12.998,98	-12.998,98	geringerer Anstieg der Energiepreise als erwartet
1/816000-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen	FHH	72.691,98	80.000,00	0,00	-7.308,02	-7.308,02	geringerer Bedarf
816023	Thurnharting Nordost							
5/816023-050000	Sonderanlagen	FHH	0,00	18.000,00	0,00	-18.000,00	-18.000,00	abhängig von externer Entscheidung
819000	Sonstige öffentliche Einrichtungen							
1/819000-720099	Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof	EHH	42.641,25	9.000,00	0,00	33.641,25	33.641,25	Interne Verrechnung Bauhof nach tatsächlichem Aufwand
	Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof	FHH	42.641,25	9.000,00	0,00	33.641,25	33.641,25	Interne Verrechnung Bauhof nach tatsächlichem Aufwand
831000	Freibäder - Waldbad							
1/831000-010000	Gebäude und Bauten	FHH	1.488,40	20.000,00	15.000,00	-33.511,60	-33.511,60	auf Instandhaltung verbucht

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/831000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	FHH	26.188,23	40.000,00	-1.300,00	-12.511,77	-12.511,77	günstigere Ausstattungsgegenstände
1/831000-511000	VB II	EHH	65.571,01	69.600,00	0,00	-4.028,99	-4.028,99	3. Bademeister wurde ganzjährig budgetiert
	VB II	FHH	65.571,01	69.600,00	0,00	-4.028,99	-4.028,99	3. Bademeister wurde ganzjährig budgetiert
1/831000-523000	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter	EHH	3.698,10	7.000,00	0,00	-3.301,90	-3.301,90	weniger Ferialpraktikanten am Becken
	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter	FHH	3.698,10	7.000,00	0,00	-3.301,90	-3.301,90	weniger Ferialpraktikanten am Becken
1/831000-565000	Nebengebühren u. Geldaushilfen - Mehrleistungsvergütung	EHH	11.106,38	13.500,00	0,00	-2.393,62	-2.393,62	weniger Überstunden aufgrund Wetterlage
	Nebengebühren u. Geldaushilfen - Mehrleistungsvergütung	FHH	11.106,38	13.500,00	0,00	-2.393,62	-2.393,62	weniger Überstunden aufgrund Wetterlage
1/831000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	EHH	24.750,33	26.800,00	0,00	-2.049,67	-2.049,67	geringere DG-Beiträge
	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	FHH	24.750,33	26.800,00	0,00	-2.049,67	-2.049,67	geringere DG-Beiträge
1/831000-600000	Stromkosten	EHH	35.356,63	62.300,00	0,00	-26.943,37	-26.943,37	geringerer Anstieg der Energiepreise als erwartet
	Stromkosten	FHH	35.069,32	62.300,00	0,00	-27.230,68	-27.230,68	geringerer Anstieg der Energiepreise als erwartet
1/831000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	EHH	76.067,76	75.000,00	15.000,00	-13.932,24	-13.932,24	günstigere Sanierung des Aufenthaltsraumes
	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	FHH	76.067,76	75.000,00	15.000,00	-13.932,24	-13.932,24	günstigere Sanierung des Aufenthaltsraumes
1/831000-640000	Prüfungskosten	EHH	2.458,22	5.000,00	0,00	-2.541,78	-2.541,78	geringerer Bedarf
	Prüfungskosten	FHH	2.458,22	5.000,00	0,00	-2.541,78	-2.541,78	geringerer Bedarf
1/831000-680000	Planmäßige Abschreibung	EHH	43.876,71	39.500,00	0,00	4.376,71	4.376,71	mehr Investitionen
1/831000-711000	Betriebskosten	EHH	21.079,90	37.900,00	0,00	-16.820,10	-16.820,10	geringerer Wasserverbrauch als erwartet

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/831000-711000	Betriebskosten	FHH	21.468,09	37.900,00	0,00	-16.431,91	-16.431,91	geringerer Wasserverbrauch als erwartet
1/831000-720099	Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof	EHH	46.359,68	60.200,00	0,00	-13.840,32	-13.840,32	Interne Verrechnung Bauhof nach tatsächlichem Aufwand
	Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof	FHH	46.359,68	60.200,00	0,00	-13.840,32	-13.840,32	Interne Verrechnung Bauhof nach tatsächlichem Aufwand
1/831000-720299	Innerb.LV/Aufwand/Reinigung	EHH	31.420,34	46.400,00	0,00	-14.979,66	-14.979,66	Int. Verrechnung nach tatsächlichem Aufwand
	Innerb.LV/Aufwand/Reinigung	FHH	31.420,34	46.400,00	0,00	-14.979,66	-14.979,66	Int. Verrechnung nach tatsächlichem Aufwand
1/831000-728400	Reinigung	EHH	2.764,50	10.000,00	0,00	-7.235,50	-7.235,50	weniger Fremdreinigung
	Reinigung	FHH	2.764,50	10.000,00	0,00	-7.235,50	-7.235,50	weniger Fremdreinigung
839100	Interne Reinigung							
1/839100-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	EHH	47.035,94	55.200,00	0,00	-8.164,06	-8.164,06	Geringere Rückstellung für Jubiläumswendungen 2023
1/839100-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	EHH	36.234,14	0,00	0,00	36.234,14	36.234,14	Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube werden lt. VA-Erlass nicht budgetiert.
840000	Grundbesitz							
1/840000-650000	Kreditzinsen	EHH	142.795,12	129.900,00	0,00	12.895,12	12.895,12	Darlehen 10002/1099000 und Darlehen 12000/1096000, Zinssatzerhöhung!
840023	Grund- u. Liegenschaftserwerb u. Veräußerung (ab) 2023							
5/840023-001000	Unbebaute Grundstücke	FHH	204.106,97	410.800,00	0,00	-206.693,03	-206.693,03	zeitliche Verschiebung
842000	Waldbesitz Gemeindewald							
1/842000-720099	Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof	EHH	17.059,29	11.800,00	0,00	5.259,29	5.259,29	Interne Verrechnung Bauhof nach tatsächlichem Aufwand
	Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof	FHH	17.059,29	11.800,00	0,00	5.259,29	5.259,29	Interne Verrechnung Bauhof nach tatsächlichem Aufwand

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
849000	Sonstige Liegenschaften							
1/849000-720099	Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof	EHH	25.888,00	37.400,00	0,00	-11.512,00	-11.512,00	Interne Verrechnung Bauhof nach tatsächlichem Aufwand
	Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof	FHH	25.888,00	37.400,00	0,00	-11.512,00	-11.512,00	Interne Verrechnung Bauhof nach tatsächlichem Aufwand
849100	Objekt Schulstraße 2, 4061 Pasching							
1/849100-680000	Planmäßige Abschreibung	EHH	17.775,86	0,00	0,00	17.775,86	17.775,86	andere Darstellung als budgetiert
850000	Betriebe der Wasserversorgung							
1/850000-004000	Wasser- und Kanalisationsbauten	FHH	42.718,04	87.000,00	0,00	-44.281,96	-44.281,96	teilweise auf 2024 verschoben
1/850000-070000	Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte)	FHH	6.943,90	0,00	0,00	6.943,90	6.943,90	Dienstbarkeitsverträge
1/850000-588000	Kommunalsteuer	EHH	4.700,00	0,00	0,00	4.700,00	4.700,00	lt. Berechnung
	Kommunalsteuer	FHH	4.700,00	0,00	0,00	4.700,00	4.700,00	lt. Berechnung
1/850000-612000	Instandhaltung von Wasser- und Kanalisationsanlagen	EHH	148.356,35	275.000,00	-90.000,00	-36.643,65	-36.643,65	weniger Reparaturen, zeitliche Verschiebungen
	Instandhaltung von Wasser- und Kanalisationsanlagen	FHH	148.356,35	275.000,00	-90.000,00	-36.643,65	-36.643,65	weniger Reparaturen, zeitliche Verschiebungen
1/850000-680000	Planmäßige Abschreibung	EHH	81.387,15	101.700,00	0,00	-20.312,85	-20.312,85	Projekt PFAS Wasserleitungen verschoben
1/850000-691000	Schadensvergütungen	EHH	2.300,19	0,00	0,00	2.300,19	2.300,19	diverse Flurschäden durch Wasserleitungsbau
	Schadensvergütungen	FHH	2.300,19	0,00	0,00	2.300,19	2.300,19	diverse Flurschäden durch Wasserleitungsbau
1/850000-720199	Sonstige Ausgaben - Vergütungen Verw.- u. Betriebsaufw.	EHH	145.100,00	101.600,00	0,00	43.500,00	43.500,00	lt. Gebührekalkulation
	Sonstige Ausgaben - Vergütungen Verw.- u. Betriebsaufw.	FHH	145.100,00	101.600,00	0,00	43.500,00	43.500,00	lt. Gebührekalkulation
1/850000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	EHH	6.506,23	15.800,00	0,00	-9.293,77	-9.293,77	geringerer Bedarf

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/850000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	FHH	6.506,23	15.800,00	0,00	-9.293,77	-9.293,77	geringerer Bedarf
850012	Hochbehälter Hitzing							
5/850012-004000	Wasser- und Kanalisationsbauten	FHH	0,00	5.000,00	0,00	-5.000,00	-5.000,00	Fertigstellung in 2022 - kein Bedarf mehr 2023
850024	Wasserverband Krumbach / Grundbach							
5/850024-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	EHH	0,00	15.000,00	0,00	-15.000,00	-15.000,00	zeitliche Verschiebung in 2024
	Entgelte für sonstige Leistungen	FHH	0,00	15.000,00	0,00	-15.000,00	-15.000,00	zeitliche Verschiebung in 2024
850027	Hochbehälter Hitzing - 2. Anbindung Thurnharting							
5/850027-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	FHH	136.769,87	250.000,00	0,00	-113.230,13	-113.230,13	zeitliche Verschiebung
850028	Thurnharting Nordost							
5/850028-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	FHH	0,00	63.000,00	0,00	-63.000,00	-63.000,00	abhängig von externer Entscheidung
5/850028-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	EHH	1.102,00	8.000,00	0,00	-6.898,00	-6.898,00	abhängig von externer Entscheidung
	Entgelte für sonstige Leistungen	FHH	1.102,00	8.000,00	0,00	-6.898,00	-6.898,00	abhängig von externer Entscheidung
850030	Interessentenbeiträge Wasser							
5/850030-729920	Sonstige Aufwendungen (Wasseranschlussgebühr)	EHH	1.631,23	192.000,00	0,00	-190.368,77	-190.368,77	Abwicklungsbuchung
	Sonstige Aufwendungen (Wasseranschlussgebühr)	FHH	1.631,23	192.000,00	0,00	-190.368,77	-190.368,77	Abwicklungsbuchung
850031	PFAS Wasserleitungen Wagram							
5/850031-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	FHH	3.956,00	415.000,00	0,00	-411.044,00	-411.044,00	verschoben auf 2024

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
850032	Nutzwasserbrunnen Netzwerk							
5/850032-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	FHH	103.273,85	70.000,00	0,00	33.273,85	33.273,85	Mehraufwand Leitungsverlegung, größerer Pumpenschacht
851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung							
1/851000-004000	Wasser- und Kanalisationsbauten	FHH	33.354,27	110.000,00	0,00	-76.645,73	-76.645,73	teilweise auf 2024 verschoben
1/851000-588000	Kommunalsteuer	EHH	4.100,00	0,00	0,00	4.100,00	4.100,00	lt. Berechnung
	Kommunalsteuer	FHH	4.100,00	0,00	0,00	4.100,00	4.100,00	lt. Berechnung
1/851000-612000	Instandhaltung von Wasser- und Kanalisationsanlagen	EHH	126.656,07	80.000,00	64.500,00	-17.843,93	-17.843,93	weniger Instandhaltungen erforderlich
	Instandhaltung von Wasser- und Kanalisationsanlagen	FHH	128.633,20	80.000,00	64.500,00	-15.866,80	-15.866,80	weniger Instandhaltungen erforderlich
1/851000-680000	Planmäßige Abschreibung	EHH	126.420,17	137.000,00	0,00	-10.579,83	-10.579,83	weniger Investitionen
1/851000-720199	Sonstige Ausgaben - Vergütungen Verw.- u. Betriebsaufw.	EHH	123.300,00	101.600,00	0,00	21.700,00	21.700,00	lt. Gebührenkalkulation
	Sonstige Ausgaben - Vergütungen Verw.- u. Betriebsaufw.	FHH	123.300,00	101.600,00	0,00	21.700,00	21.700,00	lt. Gebührenkalkulation
1/851000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	EHH	265.139,57	300.000,00	0,00	-34.860,43	-34.860,43	1 Quartal Vorauszahlung Regionalkläranlage wurde nicht vorgeschrieben
	Entgelte für sonstige Leistungen	FHH	269.940,32	300.000,00	0,00	-30.059,68	-30.059,68	1 Quartal Vorauszahlung Regionalkläranlage wurde nicht vorgeschrieben
1/851000-774000	Kapitaltransferzahlungen an sonstige Träger des öffentl. Rechts	EHH	0,00	8.800,00	0,00	-8.800,00	-8.800,00	keine Vorschreibung erhalten
	Kapitaltransferzahlungen an sonstige Träger des öffentl. Rechts	FHH	0,00	8.800,00	0,00	-8.800,00	-8.800,00	keine Vorschreibung erhalten
851021	Wassergenossenschaft Thurnharting							
5/851021-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	FHH	801,17	15.500,00	0,00	-14.698,83	-14.698,83	Rechtsentscheidung erfolgte erst 2024

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
851023	Aufschließung "Gewerbegebiet B139 Süd"							
5/851023-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	FHH	0,00	5.000,00	0,00	-5.000,00	-5.000,00	keine Planungstätigkeit
851026	Thurnharting Nordost							
5/851026-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	FHH	0,00	25.000,00	0,00	-25.000,00	-25.000,00	abhängig von externer Entscheidung
5/851026-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	EHH	0,00	8.000,00	0,00	-8.000,00	-8.000,00	abhängig von externer Entscheidung
	Entgelte für sonstige Leistungen	FHH	0,00	8.000,00	0,00	-8.000,00	-8.000,00	abhängig von externer Entscheidung
851029	Pumpwerk Unterführung Dorn							
5/851029-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	FHH	73.435,37	95.000,00	0,00	-21.564,63	-21.564,63	zeitliche Verschiebung
851030	Interessentenbeiträge Kanal							
5/851030-794300	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	EHH	308.394,37	150.800,00	0,00	157.594,37	157.594,37	lt. Berechnung
851031	Betriebsbaugebiet Pasching/Hörsching							
5/851031-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	FHH	0,00	10.000,00	0,00	-10.000,00	-10.000,00	keine Planungstätigkeiten
853200	Gebäude Netzwerkplatz 2 Betreubares Wohnen							
1/853200-768000	Sonstige laufende Transferzahlungen	FHH	0,00	3.000,00	0,00	-3.000,00	-3.000,00	zeitliche Verschiebung in 2024
853300	Gebäude Netzwerkplatz 3 Service Wohnen							
1/853300-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	EHH	0,00	2.000,00	0,00	-2.000,00	-2.000,00	kein Bedarf
	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	FHH	0,00	2.000,00	0,00	-2.000,00	-2.000,00	kein Bedarf

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
870000	Elektrizitätsversorgung							
1/870000-680000	Planmäßige Abschreibung	EHH	11.922,74	22.600,00	0,00	-10.677,26	-10.677,26	weniger Investitionen
870110	Photovoltaikanlage Kinderzentrum							
5/870110-050000	Sonderanlagen	FHH	3.711,76	0,00	0,00	3.711,76	3.711,76	Gitterkasten
870120	Photovoltaikanlage Rathaus							
5/870120-050000	Sonderanlagen	FHH	77.120,94	70.000,00	0,00	7.120,94	7.120,94	größerer Schaltkasten für mögliche PV-Erweiterung
870130	Photovoltaikanlage Waldbad							
5/870130-050000	Sonderanlagen	FHH	111.371,55	140.000,00	0,00	-28.628,45	-28.628,45	geringere Leistung der PV-Module
870140	Photovoltaikanlage Bauhof							
5/870140-050000	Sonderanlagen	FHH	60.739,14	70.000,00	0,00	-9.260,86	-9.260,86	gute Preisverhandlung
894100	Paschingerhof							
1/894100-010000	Gebäude und Bauten	FHH	39.257,42	45.000,00	0,00	-5.742,58	-5.742,58	zeitliche Verschiebung
1/894100-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	FHH	1.815,00	10.000,00	0,00	-8.185,00	-8.185,00	kein Bedarf
1/894100-600000	Stromkosten	EHH	17.200,45	19.800,00	0,00	-2.599,55	-2.599,55	geringerer Anstieg der Energiepreise als erwartet
	Stromkosten	FHH	16.091,28	19.800,00	0,00	-3.708,72	-3.708,72	geringerer Anstieg der Energiepreise als erwartet
1/894100-600200	Wärme	EHH	14.771,73	22.500,00	0,00	-7.728,27	-7.728,27	geringerer Anstieg der Energiepreise als erwartet
	Wärme	FHH	14.591,15	22.500,00	0,00	-7.908,85	-7.908,85	geringerer Anstieg der Energiepreise als erwartet
1/894100-610000	Instandhaltung von Grund, Boden und Bepflanzungen	EHH	648,17	8.000,00	-3.500,00	-3.851,83	-3.851,83	Zaun wurde auf anderem Konto verbucht

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/894100-610000	Instandhaltung von Grund, Boden und Bepflanzungen	FHH	648,17	8.000,00	-3.500,00	-3.851,83	-3.851,83	Zaun wurde auf anderem Konto verbucht
1/894100-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	EHH	60.185,97	55.000,00	0,00	5.185,97	5.185,97	keine Instandhaltungen der Wohnungen
	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	FHH	38.150,76	55.000,00	0,00	-16.849,24	-16.849,24	keine Instandhaltungen der Wohnungen
1/894100-618100	Instandhaltung Ausstattung	EHH	1.299,55	5.000,00	0,00	-3.700,45	-3.700,45	geringerer Bedarf
	Instandhaltung Ausstattung	FHH	1.261,52	5.000,00	0,00	-3.738,48	-3.738,48	geringerer Bedarf
1/894100-720099	Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof	EHH	10.787,04	6.300,00	0,00	4.487,04	4.487,04	Interne Verrechnung Bauhof nach tatsächlichem Aufwand
	Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof	FHH	10.787,04	6.300,00	0,00	4.487,04	4.487,04	Interne Verrechnung Bauhof nach tatsächlichem Aufwand
1/894100-720299	Innerb.LV/Aufwand/Reinigung	EHH	16.496,61	25.300,00	0,00	-8.803,39	-8.803,39	Int. Verrechnung nach tatsächlichem Aufwand
	Innerb.LV/Aufwand/Reinigung	FHH	16.496,61	25.300,00	0,00	-8.803,39	-8.803,39	Int. Verrechnung nach tatsächlichem Aufwand
1/894100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	EHH	3.884,52	8.200,00	0,00	-4.315,48	-4.315,48	weniger Dienstleistungen
1/894100-728400	Reinigung	EHH	8.638,17	15.000,00	0,00	-6.361,83	-6.361,83	weniger Fremdreinigung
	Reinigung	FHH	8.104,67	15.000,00	0,00	-6.895,33	-6.895,33	weniger Fremdreinigung
894200	TiL (ehem. Volksheim)							
1/894200-600000	Stromkosten	EHH	36.710,55	40.500,00	0,00	-3.789,45	-3.789,45	geringerer Anstieg der Energiepreise als erwartet
	Stromkosten	FHH	36.398,54	40.500,00	0,00	-4.101,46	-4.101,46	geringerer Anstieg der Energiepreise als erwartet
1/894200-600200	Wärme	EHH	36.113,83	60.000,00	-9.300,00	-14.586,17	-14.586,17	geringerer Anstieg der Energiepreise als erwartet
	Wärme	FHH	36.082,08	60.000,00	-9.300,00	-14.617,92	-14.617,92	geringerer Anstieg der Energiepreise als erwartet

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/894200-610000	Instandhaltung von Grund, Boden und Bepflanzungen	EHH	0,00	2.000,00	0,00	-2.000,00	-2.000,00	kein Bedarf
1/894200-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	FHH	27.837,60	20.000,00	5.700,00	2.137,60	2.137,60	mehr Instandhaltungen erforderlich als erwartet
1/894200-720099	Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof	EHH	3.876,48	8.300,00	0,00	-4.423,52	-4.423,52	Interne Verrechnung Bauhof nach tatsächlichem Aufwand
	Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof	FHH	3.876,48	8.300,00	0,00	-4.423,52	-4.423,52	Interne Verrechnung Bauhof nach tatsächlichem Aufwand
1/894200-720299	Innerb.LV/Aufwand/Reinigung	EHH	22.737,80	25.300,00	0,00	-2.562,20	-2.562,20	Int. Verrechnung nach tatsächlichem Aufwand
	Innerb.LV/Aufwand/Reinigung	FHH	22.737,80	25.300,00	0,00	-2.562,20	-2.562,20	Int. Verrechnung nach tatsächlichem Aufwand
1/894200-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	EHH	192,73	4.000,00	0,00	-3.807,27	-3.807,27	geringerer Bedarf
	Entgelte für sonstige Leistungen	FHH	192,73	4.000,00	0,00	-3.807,27	-3.807,27	geringerer Bedarf
1/894200-728400	Reinigung	EHH	12.699,14	15.000,00	0,00	-2.300,86	-2.300,86	weniger Fremdreinigung
	Reinigung	FHH	12.416,78	15.000,00	0,00	-2.583,22	-2.583,22	weniger Fremdreinigung
900000	Allg.Finanzverwaltung							
1/900000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	EHH	0,00	2.100,00	0,00	-2.100,00	-2.100,00	keine Dotierung für Abfertigung 2023
1/900000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	EHH	27.904,77	37.100,00	0,00	-9.195,23	-9.195,23	Geringere Rückstellung für Jubiläumswendungen 2023
1/900000-630000	Porto	EHH	11.723,49	14.500,00	0,00	-2.776,51	-2.776,51	weniger postalische und mehr elektronische Zustellungen
	Porto	FHH	11.752,93	14.500,00	0,00	-2.747,07	-2.747,07	weniger postalische und mehr elektronische Zustellungen
1/900000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	EHH	103.037,81	0,00	0,00	103.037,81	103.037,81	Nachzahlung ImmoEst + Anspruchszinsen 2017 lt. Betriebsprüfung
	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	FHH	103.037,81	0,00	0,00	103.037,81	103.037,81	Nachzahlung ImmoEst + Anspruchszinsen 2017 lt. Betriebsprüfung

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/900000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	EHH	774,00	5.600,00	0,00	-4.826,00	-4.826,00	geringerer Bedarf
	Entgelte für sonstige Leistungen	FHH	595,61	5.600,00	0,00	-5.004,39	-5.004,39	geringerer Bedarf
940001	Bedarfszuweisungen - OÖ Gemeindepaket							
5/940001-729900	Sonstige Aufwendungen	EHH	142.310,00	78.200,00	0,00	64.110,00	64.110,00	Sonder-BZ erhalten
	Sonstige Aufwendungen	FHH	142.310,00	78.200,00	0,00	64.110,00	64.110,00	Sonder-BZ erhalten
981000	Haushaltsausgleich durch Rücklagen							
1/981000-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	EHH	1.916.389,44	0,00	0,00	1.916.389,44	1.916.389,44	Überschuss lfd. GT
990000	Überschüsse und Abgänge							
1/990000-729900	Sonstige Aufwendungen	EHH	2.222,22	0,00	0,00	2.222,22	2.222,22	Vorratsbewertung
1/990000-729910	Sonstige Aufwendungen	EHH	94.084,19	57.500,00	0,00	36.584,19	36.584,19	lt. Berechnung
	Sonstige Aufwendungen	FHH	94.084,19	57.500,00	0,00	36.584,19	36.584,19	lt. Berechnung
1/990000-729920	Sonstige Aufwendungen	EHH	283.855,31	267.600,00	0,00	16.255,31	16.255,31	lt. Berechnung
	Sonstige Aufwendungen	FHH	283.855,31	267.600,00	0,00	16.255,31	16.255,31	lt. Berechnung
	Summe Mittelverwendung Ergebnishaushalt		10.987.165,43	10.435.700,00	-87.400,00	638.865,43	638.865,43	
	Summe Mittelverwendung Finanzierungshaushalt		10.980.142,06	15.434.500,00	-101.600,00	-4.352.757,94	-4.352.757,94	

Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1000068	Straßenbahn (2007 bis 2099)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		392.378,89	392.400,00	-21,11	2.379.855,26	2.772.234,15
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		392.378,89	392.400,00	-21,11	1.183.532,15	1.575.911,04
	5/651000-771000 Kapitaltransferzahlungen an Länder und Landesfonds		392.378,89	392.400,00	-21,11	1.183.532,15	1.575.911,04
	Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren		0,00	0,00	0,00	1.196.323,11	1.196.323,11
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		392.378,89	392.400,00	-21,11	2.379.855,26	2.772.234,15
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	398.774,37	398.774,37
	6/651000+829900 Sonstige Erträge		0,00	0,00	0,00	398.774,37	398.774,37
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		392.378,89	392.400,00	-21,11	784.757,78	1.177.136,67
	6/651000+895000 Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		392.378,89	392.400,00	-21,11	784.757,78	1.177.136,67
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren		0,00	0,00	0,00	1.196.323,11	1.196.323,11
Finanzierungsergebnis 1000068			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1000123	Gemeindechronik Pasching (2014 bis 2023)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		1.320,00	0,00	1.320,00	62.502,47	63.822,47
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		1.320,00	0,00	1.320,00	62.502,47	63.822,47
	5/361000-413000 Handelswaren		0,00	0,00	0,00	61.222,47	61.222,47
	5/361000-795000 Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen		1.320,00	0,00	1.320,00	1.280,00	2.600,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		1.320,00	0,00	1.320,00	62.502,47	63.822,47
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	-920,00	-920,00
	5/361000-729900 Sonstige Aufwendungen		0,00	0,00	0,00	-920,00	-920,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	60.022,47	60.022,47
	6/361000+895000 Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		0,00	0,00	0,00	60.022,47	60.022,47
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		1.320,00	0,00	1.320,00	3.400,00	4.720,00
	6/361000+808000 Veräußerung von Handelswaren		1.320,00	0,00	1.320,00	3.400,00	4.720,00
Finanzierungsergebnis 1000123			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1000129	Geh- und Radweg Thurnharting - Hitzing (2015 bis 2099)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		34.173,08	16.800,00	17.373,08	0,00	34.173,08
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		34.173,08	16.800,00	17.373,08	0,00	34.173,08
	5/612008-001000	Unbebaute Grundstücke	23.803,00	0,00	23.803,00	0,00	23.803,00
	5/612008-010001	Planung und Bauleitung	10.370,08	16.800,00	-6.429,92	0,00	10.370,08
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		34.173,08	16.800,00	17.373,08	0,00	34.173,08
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		23.803,00	0,00	23.803,00	0,00	23.803,00
	6/612008+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	23.803,00	0,00	23.803,00	0,00	23.803,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		10.370,08	16.800,00	-6.429,92	0,00	10.370,08
	6/612008+307100	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	10.370,08	16.800,00	-6.429,92	0,00	10.370,08
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1000129			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung					
1000133	Geh- und Radweg Kürnbergstraße Am Schöppfeld - B139 Alt (2015 bis 2099)					
Erläuterungen zum Vorhaben:						
Das Projekt wurde im Voranschlag ausgeglichen dargestellt. Im Rechnungsabschluss wird aber nur das abgelaufene Budgetjahr angedruckt.						
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	35.000,00	-35.000,00	2.736,86	2.736,86
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	35.000,00	-35.000,00	2.736,86	2.736,86
5/612904-001000	Unbebaute Grundstücke	0,00	35.000,00	-35.000,00	0,00	0,00
5/612904-010001	Planung und Bauleitung	0,00	0,00	0,00	2.736,86	2.736,86
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	0,00	2.736,86	2.736,86
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	2.736,86	2.736,86
6/612904+307100	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere (IB)	0,00	0,00	0,00	2.736,86	2.736,86
Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1000133		0,00	-35.000,00	35.000,00	0,00	0,00
offene Verbindlichkeiten		0,00				
offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1000135	Jungmeir - "Am Südhang" (2015 bis 2023)						
Erläuterungen zum Vorhaben:							
Baulandsicherung							
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung			682,30	0,00	682,30	6.668,22	7.350,52
Anschaffungs- oder Herstellungskosten			682,30	0,00	682,30	6.668,22	7.350,52
5/816018-050000	Sonderanlagen		0,00	0,00	0,00	6.668,22	6.668,22
5/858207-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		682,30	0,00	682,30	0,00	682,30
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung			682,30	0,00	682,30	6.668,22	7.350,52
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			0,00	0,00	0,00	5.985,92	5.985,92
6/816018+829900	Sonstige Erträge		0,00	0,00	0,00	5.985,92	5.985,92
Bedarfszuweisungen/KTZ			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			682,30	0,00	682,30	0,00	682,30
6/858207+307100	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		682,30	0,00	682,30	0,00	682,30
Darlehen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren			0,00	0,00	0,00	682,30	682,30
Finanzierungsergebnis 1000135			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1000148	Betriebsbaugebiet Pasching/Hörsching (2015 bis 2099)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	10.000,00	-10.000,00	0,00	0,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	10.000,00	-10.000,00	0,00	0,00
	5/851031-004000 Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		0,00	10.000,00	-10.000,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	10.000,00	-10.000,00	0,00	0,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	10.000,00	-10.000,00	0,00	0,00
	6/851031+307100 Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		0,00	10.000,00	-10.000,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1000148			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1000152	Netzwerk Pasching - Zubau (2015 bis 2099)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		288.474,58	228.500,00	59.974,58	2.183.176,90	2.471.651,48
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		288.474,58	228.500,00	59.974,58	2.183.176,90	2.471.651,48
	5/420105-010000 Gebäude und Bauten		91.436,09	228.500,00	-137.063,91	1.564.224,25	1.655.660,34
	5/420105-042000 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		189.769,24	0,00	189.769,24	0,00	189.769,24
	5/420105-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)		7.269,25	0,00	7.269,25	0,00	7.269,25
	5/420105-795000 Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen		0,00	0,00	0,00	618.952,65	618.952,65
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		288.474,58	228.500,00	59.974,58	2.183.176,90	2.471.651,48
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	37.312,25	37.312,25
	6/420105+829900 Sonstige Erträge		0,00	0,00	0,00	37.312,25	37.312,25
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	441.912,00	441.912,00
	6/420105+301000 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		0,00	0,00	0,00	441.912,00	441.912,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		288.474,58	228.500,00	59.974,58	883.952,65	1.172.427,23
	6/420105+895000 Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		288.474,58	228.500,00	59.974,58	883.952,65	1.172.427,23
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	820.000,00	820.000,00
	12000/1301000 Netzwerk Pasching - Zubau		0,00	0,00	0,00	820.000,00	820.000,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1000152			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		136.905,41				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1000156	Gehweg - Rufflingerstraße (2010 bis 2023)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	0,00	43.248,42	43.248,42
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	0,00	43.248,42	43.248,42
	5/612920-002000 Straßenbauten		0,00	0,00	0,00	43.248,42	43.248,42
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	0,00	43.248,42	43.248,42
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	42.292,12	42.292,12
	6/612920+300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		0,00	0,00	0,00	19.200,00	19.200,00
	6/612920+307100 Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		0,00	0,00	0,00	17.873,57	17.873,57
	6/612920+307200 Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		0,00	0,00	0,00	5.218,55	5.218,55
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren		0,00	0,00	0,00	956,30	956,30
Finanzierungsergebnis 1000156			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1000198	Hochbehälter Hitzing (2018 bis 2099)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	5.000,00	-5.000,00	344.273,13	344.273,13
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	5.000,00	-5.000,00	344.273,13	344.273,13
	5/850012-004000 Wasser- und Kanalisationsbauten		0,00	5.000,00	-5.000,00	109.000,00	109.000,00
	5/858112-004000 Wasser- und Kanalisationsbauten		0,00	0,00	0,00	235.273,13	235.273,13
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	5.000,00	-5.000,00	344.273,13	344.273,13
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	5.000,00	-5.000,00	291.942,41	291.942,41
	6/850012+307100 Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		0,00	5.000,00	-5.000,00	108.373,29	108.373,29
	6/850012+307200 Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere (AB)		0,00	0,00	0,00	626,71	626,71
	6/858112+307100 Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		0,00	0,00	0,00	182.942,41	182.942,41
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren		0,00	0,00	0,00	52.330,72	52.330,72
Finanzierungsergebnis 1000198			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1000200	Brückensanierung (2018 bis 2099)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		38,70	3.600,00	-3.561,30	12.623,22	12.661,92
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		38,70	3.600,00	-3.561,30	12.623,22	12.661,92
	5/612926-611000	Instandhaltung von Straßenbauten	38,70	3.600,00	-3.561,30	12.623,22	12.661,92
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		38,70	3.600,00	-3.561,30	12.623,22	12.661,92
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	3.245,76	3.245,76
	6/612926+829900	Sonstige Erträge	0,00	0,00	0,00	3.245,76	3.245,76
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		38,70	3.600,00	-3.561,30	1.358,46	1.397,16
	6/612926+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	38,70	3.600,00	-3.561,30	1.358,46	1.397,16
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren		0,00	0,00	0,00	8.019,00	8.019,00
Finanzierungsergebnis 1000200			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1000212	Wassergenossenschaft Thurnharting (2019 bis 2099)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		801,17	15.500,00	-14.698,83	12.125,96	12.927,13
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		801,17	15.500,00	-14.698,83	12.125,96	12.927,13
	5/851021-004000 Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		801,17	15.500,00	-14.698,83	9.689,56	10.490,73
	5/858221-004000 Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		0,00	0,00	0,00	2.436,40	2.436,40
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		801,17	15.500,00	-14.698,83	12.125,96	12.927,13
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		801,17	15.500,00	-14.698,83	11.783,01	12.584,18
	6/851021+307100 Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		801,17	13.200,00	-12.398,83	9.689,56	10.490,73
	6/851021+307200 Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere (AB)		0,00	2.300,00	-2.300,00	0,00	0,00
	6/858221+307100 Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		0,00	0,00	0,00	2.093,45	2.093,45
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren		0,00	0,00	0,00	342,95	342,95
Finanzierungsergebnis 1000212			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung					
1000220	Netzwerk - Sanierung (2019 bis 2099)					
Erläuterungen zum Vorhaben:						
Das Projekt wurde im Voranschlag ausgeglichen dargestellt. Im Rechnungsabschluss wird aber nur das abgelaufene Budgetjahr angedruckt.						
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		2.000.643,99	2.787.700,00	-787.056,01	346.620,60	2.347.264,59
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		2.000.643,99	2.787.700,00	-787.056,01	346.620,60	2.347.264,59
5/420109-010000	Gebäude und Bauten	1.927.210,57	2.787.700,00	-860.489,43	346.620,60	2.273.831,17
5/420109-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	71.277,00	0,00	71.277,00	0,00	71.277,00
5/420109-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2.156,42	0,00	2.156,42	0,00	2.156,42
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		2.000.643,99	2.375.800,00	-375.156,01	346.620,60	2.347.264,59
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		64.100,00	0,00	64.100,00	199.498,60	263.598,60
6/420109+829900	Sonstige Erträge	64.100,00	0,00	64.100,00	199.498,60	263.598,60
Bedarfszuweisungen/KTZ		264.822,00	264.800,00	22,00	147.122,00	411.944,00
6/420109+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	147.122,00	147.100,00	22,00	0,00	147.122,00
6/420109+301100	Bedarfszuweisung des Landes	117.700,00	117.700,00	0,00	147.122,00	264.822,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		944.311,99	1.265.900,00	-321.588,01	0,00	944.311,99
6/420109+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	944.311,99	1.265.900,00	-321.588,01	0,00	944.311,99
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	117.700,00	-117.700,00	0,00	0,00
6/420109+302000	Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	0,00	117.700,00	-117.700,00	0,00	0,00
Darlehen		727.410,00	727.400,00	10,00	0,00	727.410,00
12000/1308000	Netzwerk Pasching Sanierung	727.410,00	727.400,00	10,00	0,00	727.410,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1000220		0,00	-411.900,00	411.900,00	0,00	0,00
offene Verbindlichkeiten		129.750,09				
offene Forderungen		117.697,50				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1000221	TiL Sanierung Lüftung (2019 bis 2023)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	0,00	3.611,81	3.611,81
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	0,00	3.611,81	3.611,81
	5/894203-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00	3.611,81	3.611,81
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Übertrag aus VRV 1997-Jahr 2019 +/-		0,00	0,00	0,00	3.611,81	3.611,81
Finanzierungsergebnis 1000221			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1000223	Kinderzentrum - Kinderbetreuung (2019 bis 2099)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		278.450,00	82.600,00	195.850,00	4.268.660,43	4.547.110,43
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		278.450,00	82.600,00	195.850,00	3.976.124,71	4.254.574,71
5/240003-010000	Gebäude und Bauten		304,37	0,00	304,37	1.264.453,73	1.264.758,10
5/240003-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	0,00	0,00	194.257,02	194.257,02
5/240003-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)		0,00	0,00	0,00	5.483,27	5.483,27
5/240003-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen		82.345,63	82.600,00	-254,37	535.847,97	618.193,60
5/240803-010000	Gebäude und Bauten		0,00	0,00	0,00	1.193.092,56	1.193.092,56
5/240803-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	0,00	0,00	101.213,09	101.213,09
5/240803-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)		0,00	0,00	0,00	5.483,27	5.483,27
5/240803-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen		195.800,00	0,00	195.800,00	676.293,80	872.093,80
	Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren		0,00	0,00	0,00	292.535,72	292.535,72
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		278.450,00	82.600,00	195.850,00	4.268.660,43	4.547.110,43
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		278.450,00	82.600,00	195.850,00	617.350,00	895.800,00
6/240003+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		82.650,00	82.600,00	50,00	82.650,00	165.300,00
6/240803+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		0,00	0,00	0,00	534.700,00	534.700,00
6/240803+301100	Bedarfszuweisung des Landes		195.800,00	0,00	195.800,00	0,00	195.800,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	1.565.895,16	1.565.895,16
6/240003+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		0,00	0,00	0,00	976.804,25	976.804,25
6/240803+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		0,00	0,00	0,00	589.090,91	589.090,91
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	1.545.900,00	1.545.900,00
12000/1303000	Kinderzentrum Pasching - Kinderbetreuung		0,00	0,00	0,00	1.545.900,00	1.545.900,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren		0,00	0,00	0,00	539.515,27	539.515,27
Finanzierungsergebnis 1000223			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1000224	Kinderzentrum - Volksschule (2019 bis 2099)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		669.300,00	337.500,00	331.800,00	7.366.939,25	8.036.239,25
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		669.300,00	337.500,00	331.800,00	6.805.133,61	7.474.433,61
	5/211003-010000 Gebäude und Bauten		0,00	0,00	0,00	4.403.734,35	4.403.734,35
	5/211003-042000 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	0,00	0,00	100.578,75	100.578,75
	5/211003-042110 EDV-Anlagen Hardware		0,00	0,00	0,00	1.896,00	1.896,00
	5/211003-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)		0,00	0,00	0,00	11.625,38	11.625,38
	5/211003-795000 Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen		669.300,00	337.500,00	331.800,00	2.287.299,13	2.956.599,13
	Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren		0,00	0,00	0,00	561.805,64	561.805,64
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		669.300,00	337.500,00	331.800,00	7.366.939,25	8.036.239,25
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		669.300,00	337.500,00	331.800,00	337.500,00	1.006.800,00
	6/211003+301000 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		371.200,00	185.600,00	185.600,00	185.600,00	556.800,00
	6/211003+301100 Bedarfszuweisung des Landes		298.100,00	151.900,00	146.200,00	151.900,00	450.000,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	3.256.210,31	3.256.210,31
	6/211003+895000 Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		0,00	0,00	0,00	3.256.210,31	3.256.210,31
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	2.737.200,00	2.737.200,00
	12000/1304000 Kinderzentrum Pasching - Volksschule		0,00	0,00	0,00	2.737.200,00	2.737.200,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren		0,00	0,00	0,00	1.036.028,94	1.036.028,94
Finanzierungsergebnis 1000224			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1000225	Erweiterung Trainingsfelder (2019 bis 2023)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		189.000,00	190.000,00	-1.000,00	505.000,00	694.000,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		189.000,00	190.000,00	-1.000,00	505.000,00	694.000,00
	5/262008-775000 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmungen		189.000,00	190.000,00	-1.000,00	505.000,00	694.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		189.000,00	190.000,00	-1.000,00	505.000,00	694.000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	125.000,00	125.000,00
	6/262008+829900 Sonstige Erträge		0,00	0,00	0,00	125.000,00	125.000,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		189.000,00	190.000,00	-1.000,00	380.000,00	569.000,00
	6/262008+895000 Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		189.000,00	190.000,00	-1.000,00	380.000,00	569.000,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1000225			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1000229	Grund- u. Liegenschaftserwerb u. Veräußerung (ab) 2020 (2020 bis 2023)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	0,00	1.087.417,76	1.087.417,76
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	0,00	1.087.417,76	1.087.417,76
5/840020-001000	Unbebaute Grundstücke		0,00	0,00	0,00	1.087.417,76	1.087.417,76
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	0,00	1.087.417,76	1.087.417,76
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	257.083,76	257.083,76
6/840020+829900	Sonstige Erträge		0,00	0,00	0,00	257.083,76	257.083,76
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	830.334,00	830.334,00
6/840020+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		0,00	0,00	0,00	830.334,00	830.334,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1000229			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1000233	Spielplatz Wagram (2020 bis 2023)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	0,00	46.727,11	46.727,11
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	0,00	46.727,11	46.727,11
5/815007-050000	Sonderanlagen		0,00	0,00	0,00	46.727,11	46.727,11
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	0,00	46.727,11	46.727,11
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	23.363,61	23.363,61
5/815007-729900	Sonstige Aufwendungen		0,00	0,00	0,00	-23.363,50	-23.363,50
6/815007+829900	Sonstige Erträge		0,00	0,00	0,00	46.727,11	46.727,11
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	23.363,50	23.363,50
6/815007+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		0,00	0,00	0,00	23.363,50	23.363,50
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1000233			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1000237	Stifterstraße (2021 bis 2099)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		182.875,63	252.000,00	-69.124,37	0,00	182.875,63
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		182.875,63	252.000,00	-69.124,37	0,00	182.875,63
	5/612930-002000 Straßenbauten		182.875,63	252.000,00	-69.124,37	0,00	182.875,63
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		182.875,63	252.000,00	-69.124,37	0,00	182.875,63
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		182.875,63	252.000,00	-69.124,37	0,00	182.875,63
	6/612930+300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		123.500,00	0,00	123.500,00	0,00	123.500,00
	6/612930+307100 Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		56.171,40	252.000,00	-195.828,60	0,00	56.171,40
	6/612930+307200 Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		3.204,23	0,00	3.204,23	0,00	3.204,23
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1000237			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1000240	Aufschließung "Gewerbegebiet B139 Süd" (2021 bis 2099)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	5.000,00	-5.000,00	34.334,08	34.334,08
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	5.000,00	-5.000,00	34.334,08	34.334,08
	5/850022-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	0,00	0,00	0,00	32.884,34	32.884,34
	5/850022-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	0,00	0,00	0,00	1.449,74	1.449,74
	5/851023-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	0,00	5.000,00	-5.000,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	5.000,00	-5.000,00	34.334,08	34.334,08
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	1.449,74	1.449,74
	6/850022+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	1.449,74	1.449,74
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	5.000,00	-5.000,00	32.884,34	32.884,34
	6/850022+307100	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere (IB)	0,00	0,00	0,00	32.884,34	32.884,34
	6/851023+307100	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	0,00	5.000,00	-5.000,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1000240			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1000242	Aufschließung "Gewerbegebiet B139 Nord" (2021 bis 2099)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	237.000,00	-237.000,00	323.787,09	323.787,09
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	237.000,00	-237.000,00	323.787,09	323.787,09
5/612933-728000	Entgelte für sonstige Leistungen		0,00	12.000,00	-12.000,00	17.121,60	17.121,60
5/612933-772000	Kapitaltransfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		0,00	225.000,00	-225.000,00	225.000,00	225.000,00
5/612933-794100	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen		0,00	0,00	0,00	80.761,40	80.761,40
5/850023-728000	Entgelte für sonstige Leistungen		0,00	0,00	0,00	904,09	904,09
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	237.000,00	-237.000,00	323.787,09	323.787,09
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	-85.900,00	85.900,00	322.883,00	322.883,00
5/612933-729910	Sonstige Aufwendungen		0,00	-85.900,00	85.900,00	0,00	0,00
6/612933+850000	Interessentenbeiträge von Grundstückseigentümern und Anrainern (einmalig)		0,00	0,00	0,00	322.883,00	322.883,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	904,09	904,09
6/850023+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		0,00	0,00	0,00	904,09	904,09
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	322.900,00	-322.900,00	0,00	0,00
6/612933+302000	Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		0,00	322.900,00	-322.900,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1000242			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1000243	Wasserverband Krumbach / Grundbach (2021 bis 2023)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	15.000,00	-15.000,00	0,00	0,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	15.000,00	-15.000,00	0,00	0,00
	5/850024-728000 Entgelte für sonstige Leistungen		0,00	15.000,00	-15.000,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	15.000,00	-15.000,00	0,00	0,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	13.800,00	-13.800,00	0,00	0,00
	6/850024+895000 Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		0,00	13.800,00	-13.800,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	1.200,00	-1.200,00	0,00	0,00
	6/850024+307200 Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		0,00	1.200,00	-1.200,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1000243			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1000244	WIGWAM - Umbau altes Volksschulgebäude für Hort (2021 bis 2023)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	0,00	311.548,20	311.548,20
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	0,00	311.548,20	311.548,20
	5/250102-010000 Gebäude und Bauten		0,00	0,00	0,00	249.383,01	249.383,01
	5/250102-042000 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	0,00	0,00	24.257,03	24.257,03
	5/250102-795000 Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen		0,00	0,00	0,00	37.908,16	37.908,16
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	0,00	311.548,20	311.548,20
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	174.728,18	174.728,18
	6/250102+895000 Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		0,00	0,00	0,00	174.728,18	174.728,18
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	136.820,02	136.820,02
	6/250102+300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		0,00	0,00	0,00	136.820,02	136.820,02
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1000244			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1000245	Photovoltaikanlage Kinderzentrum (2021 bis 2023)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		3.711,76	0,00	3.711,76	152.922,54	156.634,30
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		3.711,76	0,00	3.711,76	152.922,54	156.634,30
	5/522100-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	45.000,00	45.000,00
	5/870110-050000	Sonderanlagen	3.711,76	0,00	3.711,76	107.922,54	111.634,30
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		3.711,76	0,00	3.711,76	152.922,54	156.634,30
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	62.922,54	62.922,54
	6/870110+829900	Sonstige Erträge	0,00	0,00	0,00	62.922,54	62.922,54
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		3.711,76	0,00	3.711,76	45.000,00	48.711,76
	6/870110+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	3.711,76	0,00	3.711,76	45.000,00	48.711,76
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	45.000,00	45.000,00
	6/522100+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	0,00	0,00	0,00	45.000,00	45.000,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1000245			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1000247	Thurnharting "Südost" Erweiterung (2021 bis 2023)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1000247			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1000248	Leitungserneuerung Föhrenweg (2021 bis 2023)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	0,00	47.825,16	47.825,16
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	0,00	47.825,16	47.825,16
	5/850025-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	0,00	0,00	0,00	47.825,16	47.825,16
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	0,00	47.825,16	47.825,16
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	47.825,16	47.825,16
	6/850025+307100	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	0,00	0,00	0,00	47.825,16	47.825,16
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1000248			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1000250	FF-Fahrzeuge KLF-L (LAST) (2021 bis 2023)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	0,00	150.000,00	150.000,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	0,00	150.000,00	150.000,00
	5/163002-040000 Fahrzeuge		0,00	0,00	0,00	150.000,00	150.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	0,00	150.000,00	150.000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	150.000,00	150.000,00
	6/163002+829900 Sonstige Erträge		0,00	0,00	0,00	150.000,00	150.000,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1000250			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1000251	FF-Fahrzeuge LF-A (2021 bis 2099)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		139.262,40	142.700,00	-3.437,60	0,00	139.262,40
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		139.262,40	142.700,00	-3.437,60	0,00	139.262,40
	5/163003-040000 Fahrzeuge		139.262,40	142.700,00	-3.437,60	0,00	139.262,40
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		139.262,40	142.700,00	-3.437,60	0,00	139.262,40
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	98.600,00	-98.600,00	0,00	0,00
	6/163003+301000 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		0,00	72.000,00	-72.000,00	0,00	0,00
	6/163003+301100 Bedarfszuweisung des Landes		0,00	26.600,00	-26.600,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		139.262,40	44.100,00	95.162,40	0,00	139.262,40
	6/163003+895000 Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		139.262,40	44.100,00	95.162,40	0,00	139.262,40
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1000251			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1000253	Knicklenker für Bauhof (2022 bis 2099)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		94.333,33	100.000,00	-5.666,67	0,00	94.333,33
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		94.333,33	100.000,00	-5.666,67	0,00	94.333,33
	5/617006-040000 Fahrzeuge		94.333,33	100.000,00	-5.666,67	0,00	94.333,33
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		94.333,33	100.000,00	-5.666,67	0,00	94.333,33
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		94.333,33	100.000,00	-5.666,67	0,00	94.333,33
	6/617006+895000 Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		94.333,33	100.000,00	-5.666,67	0,00	94.333,33
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1000253			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1000255	Hochbehälter Hitzing - 2. Anbindung Thurnharting (2021 bis 2099)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		136.769,87	250.000,00	-113.230,13	0,00	136.769,87
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		136.769,87	250.000,00	-113.230,13	0,00	136.769,87
	5/850027-004000 Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		136.769,87	250.000,00	-113.230,13	0,00	136.769,87
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		136.769,87	250.000,00	-113.230,13	0,00	136.769,87
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	68.300,00	-68.300,00	0,00	0,00
	6/850027+895000 Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		0,00	68.300,00	-68.300,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		136.769,87	181.700,00	-44.930,13	0,00	136.769,87
	6/850027+307100 Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		136.769,87	181.700,00	-44.930,13	0,00	136.769,87
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1000255			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		19.031,05				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1000256	Thurnharting Nordost (2021 bis 2099)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		4.477,60	256.000,00	-251.522,40	0,00	4.477,60
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		4.477,60	256.000,00	-251.522,40	0,00	4.477,60
	5/612935-002000 Straßenbauten		0,00	126.000,00	-126.000,00	0,00	0,00
	5/612935-728000 Entgelte für sonstige Leistungen		3.375,60	8.000,00	-4.624,40	0,00	3.375,60
	5/816023-050000 Sonderanlagen		0,00	18.000,00	-18.000,00	0,00	0,00
	5/850028-004000 Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		0,00	63.000,00	-63.000,00	0,00	0,00
	5/850028-728000 Entgelte für sonstige Leistungen		1.102,00	8.000,00	-6.898,00	0,00	1.102,00
	5/851026-004000 Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		0,00	25.000,00	-25.000,00	0,00	0,00
	5/851026-728000 Entgelte für sonstige Leistungen		0,00	8.000,00	-8.000,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		4.477,60	256.000,00	-251.522,40	0,00	4.477,60
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		4.477,60	42.000,00	-37.522,40	0,00	4.477,60
	6/612935+895000 Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		3.375,60	8.000,00	-4.624,40	0,00	3.375,60
	6/816023+895000 Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		0,00	18.000,00	-18.000,00	0,00	0,00
	6/850028+895000 Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		1.102,00	8.000,00	-6.898,00	0,00	1.102,00
	6/851026+895000 Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		0,00	8.000,00	-8.000,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	214.000,00	-214.000,00	0,00	0,00
	6/612935+307100 Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		0,00	126.000,00	-126.000,00	0,00	0,00
	6/850028+307100 Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		0,00	63.000,00	-63.000,00	0,00	0,00
	6/851026+307100 Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		0,00	25.000,00	-25.000,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1000256			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1000257	Grund- u. Liegenschaftserwerb u. Veräußerung (ab) 2022 (2021 bis 2023)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	-722.418,50	-722.418,50
	5/840022-729900 Sonstige Aufwendungen		0,00	0,00	0,00	-722.418,50	-722.418,50
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	722.418,50	722.418,50
	6/840022+801000 Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen		0,00	0,00	0,00	722.418,50	722.418,50
Finanzierungsergebnis 1000257			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1000258	Transdanubiastraße - Belagsanierung (2022 bis 2023)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		26.041,45	600,00	25.441,45	102.705,93	128.747,38
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		26.041,45	600,00	25.441,45	102.705,93	128.747,38
	5/612936-002000 Straßenbauten		26.041,45	600,00	25.441,45	102.705,93	128.747,38
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		26.041,45	600,00	25.441,45	102.705,93	128.747,38
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		26.041,45	600,00	25.441,45	102.705,93	128.747,38
	6/612936+300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		0,00	0,00	0,00	60.000,00	60.000,00
	6/612936+307100 Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		26.041,45	600,00	25.441,45	42.705,93	68.747,38
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1000258			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1000260	Kanalerneuerung 2022 (2022 bis 2023)						
	Geplante Gesamtkosten:	130.000,00					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		1.861,24	0,00	1.861,24	129.646,50	131.507,74
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		1.861,24	0,00	1.861,24	129.646,50	131.507,74
	5/851027-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	1.861,24	0,00	1.861,24	129.646,50	131.507,74
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		1.861,24	0,00	1.861,24	129.646,50	131.507,74
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		1.861,24	0,00	1.861,24	129.646,50	131.507,74
	6/851027+307100	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	1.861,24	0,00	1.861,24	129.646,50	131.507,74
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1000260			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1000261	Photovoltaikanlage Rathaus (2022 bis 2023)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		77.120,94	70.000,00	7.120,94	25.000,00	102.120,94
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		77.120,94	70.000,00	7.120,94	25.000,00	102.120,94
	5/870120-050000 Sonderanlagen		77.120,94	70.000,00	7.120,94	0,00	77.120,94
	5/870120-795000 Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen		0,00	0,00	0,00	25.000,00	25.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		77.120,94	70.000,00	7.120,94	25.000,00	102.120,94
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		77.120,94	70.000,00	7.120,94	0,00	77.120,94
	6/870120+895000 Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		77.120,94	70.000,00	7.120,94	0,00	77.120,94
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	25.000,00	25.000,00
	6/870120+300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		0,00	0,00	0,00	25.000,00	25.000,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1000261			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1000262	Stichstraße Kürzweg (2023 bis 2099)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		2.858,85	24.000,00	-21.141,15	0,00	2.858,85
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		2.858,85	24.000,00	-21.141,15	0,00	2.858,85
	5/612937-728000 Entgelte für sonstige Leistungen		2.858,85	24.000,00	-21.141,15	0,00	2.858,85
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		2.858,85	24.000,00	-21.141,15	0,00	2.858,85
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		2.858,85	24.000,00	-21.141,15	0,00	2.858,85
	6/612937+895000 Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		2.858,85	24.000,00	-21.141,15	0,00	2.858,85
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1000262			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1000264	Pumptrack + Calistenics Langwies (2023 bis 2099)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		17.247,18	30.000,00	-12.752,82	0,00	17.247,18
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		17.247,18	30.000,00	-12.752,82	0,00	17.247,18
	5/269003-728000 Entgelte für sonstige Leistungen		17.247,18	30.000,00	-12.752,82	0,00	17.247,18
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		17.247,18	30.000,00	-12.752,82	0,00	17.247,18
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		17.247,18	30.000,00	-12.752,82	0,00	17.247,18
	6/269003+895000 Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		17.247,18	30.000,00	-12.752,82	0,00	17.247,18
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1000264			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1000265	Wasserrechtliche Sanierung Stadionparkplatz (2023 bis 2099)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		1.605,24	5.000,00	-3.394,76	0,00	1.605,24
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		1.605,24	5.000,00	-3.394,76	0,00	1.605,24
5/262010-002000	Straßenbauten		1.605,24	5.000,00	-3.394,76	0,00	1.605,24
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		1.605,24	5.000,00	-3.394,76	0,00	1.605,24
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		1.605,24	5.000,00	-3.394,76	0,00	1.605,24
6/262010+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		1.605,24	5.000,00	-3.394,76	0,00	1.605,24
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1000265			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1000266	Photovoltaikanlage Waldbad (2023 bis 2099)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		111.371,55	140.000,00	-28.628,45	0,00	111.371,55
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		111.371,55	140.000,00	-28.628,45	0,00	111.371,55
	5/870130-050000 Sonderanlagen		111.371,55	140.000,00	-28.628,45	0,00	111.371,55
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		111.371,55	140.000,00	-28.628,45	0,00	111.371,55
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		60.371,55	50.000,00	10.371,55	0,00	60.371,55
	6/870130+301000 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		1.215,00	0,00	1.215,00	0,00	1.215,00
	6/870130+301100 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		59.156,55	50.000,00	9.156,55	0,00	59.156,55
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	90.000,00	-90.000,00	0,00	0,00
	6/870130+895000 Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		0,00	90.000,00	-90.000,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		51.000,00	0,00	51.000,00	0,00	51.000,00
	6/870130+300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		51.000,00	0,00	51.000,00	0,00	51.000,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1000266			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1000267	Umstellung Müllprojekt (2023 bis 2099)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		25.127,32	100.000,00	-74.872,68	0,00	25.127,32
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		25.127,32	100.000,00	-74.872,68	0,00	25.127,32
	5/813001-042000 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		25.127,32	100.000,00	-74.872,68	0,00	25.127,32
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		25.127,32	100.000,00	-74.872,68	0,00	25.127,32
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		25.127,32	100.000,00	-74.872,68	0,00	25.127,32
	6/813001+894000 Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen		0,00	100.000,00	-100.000,00	0,00	0,00
	6/813001+895000 Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		25.127,32	0,00	25.127,32	0,00	25.127,32
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1000267			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		54.185,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1000268	Photovoltaikanlage Bauhof (2023 bis 2099)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		60.739,14	70.000,00	-9.260,86	0,00	60.739,14
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		60.739,14	70.000,00	-9.260,86	0,00	60.739,14
	5/870140-050000 Sonderanlagen		60.739,14	70.000,00	-9.260,86	0,00	60.739,14
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		60.739,14	70.000,00	-9.260,86	0,00	60.739,14
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		20.147,45	28.200,00	-8.052,55	0,00	20.147,45
	6/870140+301000 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		1.094,00	0,00	1.094,00	0,00	1.094,00
	6/870140+301100 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		19.053,45	28.200,00	-9.146,55	0,00	19.053,45
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		13.591,69	41.800,00	-28.208,31	0,00	13.591,69
	6/870140+895000 Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		13.591,69	41.800,00	-28.208,31	0,00	13.591,69
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		27.000,00	0,00	27.000,00	0,00	27.000,00
	6/870140+300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		27.000,00	0,00	27.000,00	0,00	27.000,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1000268			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1000269	Grund- u. Liegenschaftserwerb u. Veräußerung (ab) 2023 (2023 bis 2099)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		204.106,97	410.800,00	-206.693,03	0,00	204.106,97
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		204.106,97	410.800,00	-206.693,03	0,00	204.106,97
	5/840023-001000 Unbebaute Grundstücke		204.106,97	410.800,00	-206.693,03	0,00	204.106,97
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		204.106,97	410.800,00	-206.693,03	0,00	204.106,97
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		204.106,97	410.800,00	-206.693,03	0,00	204.106,97
	6/840023+895000 Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		204.106,97	410.800,00	-206.693,03	0,00	204.106,97
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1000269			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1000271	Pumpwerk Dorn (2023 bis 2099)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		73.435,37	95.000,00	-21.564,63	0,00	73.435,37
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		73.435,37	95.000,00	-21.564,63	0,00	73.435,37
	5/851029-004000 Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		73.435,37	95.000,00	-21.564,63	0,00	73.435,37
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		73.435,37	95.000,00	-21.564,63	0,00	73.435,37
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		73.435,37	95.000,00	-21.564,63	0,00	73.435,37
	6/851029+307100 Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		71.058,24	95.000,00	-23.941,76	0,00	71.058,24
	6/851029+307200 Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		2.377,13	0,00	2.377,13	0,00	2.377,13
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1000271			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1000272	PFAS Wasserleitungen Wagram (2023 bis 2099)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		3.956,00	415.000,00	-411.044,00	0,00	3.956,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		3.956,00	415.000,00	-411.044,00	0,00	3.956,00
	5/850031-004000 Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		3.956,00	415.000,00	-411.044,00	0,00	3.956,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		3.956,00	415.000,00	-411.044,00	0,00	3.956,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	362.100,00	-362.100,00	0,00	0,00
	6/850031+895000 Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		0,00	362.100,00	-362.100,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		3.956,00	52.900,00	-48.944,00	0,00	3.956,00
	6/850031+307100 Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		3.956,00	52.900,00	-48.944,00	0,00	3.956,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1000272			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1000273	Geh- und Radweg Pasching - Hitzing (2023 bis 2099)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	14.400,00	-14.400,00	0,00	0,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	14.400,00	-14.400,00	0,00	0,00
	5/612940-010001	Planung und Bauleitung	0,00	14.400,00	-14.400,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	14.400,00	-14.400,00	0,00	0,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	14.400,00	-14.400,00	0,00	0,00
	6/612940+307100	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	0,00	11.200,00	-11.200,00	0,00	0,00
	6/612940+307200	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	0,00	3.200,00	-3.200,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1000273			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1000274	Dachsanierung Sporthalle LHF (2023 bis 2099)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		148.724,95	200.000,00	-51.275,05	0,00	148.724,95
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		148.724,95	200.000,00	-51.275,05	0,00	148.724,95
	5/210101-010000 Gebäude und Bauten		148.724,95	200.000,00	-51.275,05	0,00	148.724,95
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		148.724,95	200.000,00	-51.275,05	0,00	148.724,95
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		15.561,00	0,00	15.561,00	0,00	15.561,00
	6/210101+829000 Sonstige Erträge		15.561,00	0,00	15.561,00	0,00	15.561,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		133.163,95	200.000,00	-66.836,05	0,00	133.163,95
	6/210101+895000 Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		133.163,95	200.000,00	-66.836,05	0,00	133.163,95
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1000274			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1000275	Nutzwasserbrunnen Netzwerk (2023 bis 2099)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		103.273,85	70.000,00	33.273,85	0,00	103.273,85
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		103.273,85	70.000,00	33.273,85	0,00	103.273,85
5/850032-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		103.273,85	70.000,00	33.273,85	0,00	103.273,85
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		103.273,85	70.000,00	33.273,85	0,00	103.273,85
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		103.273,85	70.000,00	33.273,85	0,00	103.273,85
6/850032+307100	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		102.042,63	70.000,00	32.042,63	0,00	102.042,63
6/850032+307200	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		1.231,22	0,00	1.231,22	0,00	1.231,22
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1000275			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
2000234	Sonstige Investitionen Wasser (2020 bis 2099)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		42.718,04	87.000,00	-44.281,96	3.072,60	45.790,64
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		42.718,04	87.000,00	-44.281,96	3.072,60	45.790,64
1/850000-004000	Wasser- und Kanalisationsbauten		42.718,04	87.000,00	-44.281,96	3.072,60	45.790,64
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		42.718,04	87.000,00	-44.281,96	3.072,60	45.790,64
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		42.718,04	87.000,00	-44.281,96	3.072,60	45.790,64
2/850000+307100	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		42.718,04	87.000,00	-44.281,96	3.072,60	45.790,64
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 2000234			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
2000235	Sonstige Investitionen Kanal (2020 bis 2099)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		33.354,27	110.000,00	-76.645,73	8.100,00	41.454,27
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		33.354,27	110.000,00	-76.645,73	8.100,00	41.454,27
1/851000-004000	Wasser- und Kanalisationsbauten		33.354,27	110.000,00	-76.645,73	8.100,00	41.454,27
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		33.354,27	110.000,00	-76.645,73	8.100,00	41.454,27
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		33.354,27	110.000,00	-76.645,73	8.100,00	41.454,27
2/851000+307100	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		33.354,27	110.000,00	-76.645,73	8.100,00	41.454,27
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 2000235			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
2000236	Sonstige Investitionen Straßenbau (2020 bis 2099)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		31.607,52	42.000,00	-10.392,48	166.994,07	198.601,59
	Aanschaffungs- oder Herstellungskosten		31.607,52	42.000,00	-10.392,48	166.994,07	198.601,59
1/612000-002000	Straßenbauten		31.607,52	42.000,00	-10.392,48	166.994,07	198.601,59
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		31.607,52	42.000,00	-10.392,48	166.994,07	198.601,59
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	94.269,45	94.269,45
2/612000+829900	Sonstige Erträge		0,00	0,00	0,00	94.269,45	94.269,45
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		31.607,52	42.000,00	-10.392,48	72.724,62	104.332,14
2/612000+307100	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		31.607,52	42.000,00	-10.392,48	72.724,62	104.332,14
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 2000236			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
5000301	Interessentenbeiträge Wasser (2020 bis 2099)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	0,00	109.495,21	109.495,21
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	0,00	109.495,21	109.495,21
5/850030-794200	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen		0,00	0,00	0,00	109.495,21	109.495,21
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	0,00	109.495,21	109.495,21
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		-1.631,23	-192.000,00	190.368,77	-123.853,33	-125.484,56
5/850030-729920	Sonstige Aufwendungen (Wasseranschlussgebühr)		-1.631,23	-192.000,00	190.368,77	-28.424,40	-30.055,63
6/850030+829920	Sonstige Erträge		0,00	0,00	0,00	108.263,99	108.263,99
6/850030+829960	Sonstige Erträge		0,00	0,00	0,00	1.231,22	1.231,22
5/858130-729910	Sonstige Aufwendungen		0,00	0,00	0,00	-204.924,14	-204.924,14
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		1.631,23	192.000,00	-190.368,77	233.348,54	234.979,77
6/850030+894200	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen (Wasseranschlussgebühren)		1.631,23	192.000,00	-190.368,77	28.424,40	30.055,63
6/858130+894100	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen		0,00	0,00	0,00	204.924,14	204.924,14
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 5000301			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
5000302	Interessentenbeiträge Kanal (2020 bis 2099)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		308.394,37	150.800,00	157.594,37	82.285,27	390.679,64
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		308.394,37	150.800,00	157.594,37	82.285,27	390.679,64
	5/851030-794300 Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen		308.394,37	150.800,00	157.594,37	82.285,27	390.679,64
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		308.394,37	150.800,00	157.594,37	82.285,27	390.679,64
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		308.394,37	150.800,00	157.594,37	-618.299,24	-309.904,87
	5/851030-729930 Sonstige Aufwendungen (Kanalanschlussgebühren)		0,00	0,00	0,00	-122.512,99	-122.512,99
	6/851030+829930 Sonstige Erträge		308.394,37	150.800,00	157.594,37	79.908,14	388.302,51
	6/851030+829970 Sonstige Erträge		0,00	0,00	0,00	2.377,13	2.377,13
	5/858230-729920 Sonstige Aufwendungen		0,00	0,00	0,00	-578.071,52	-578.071,52
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	700.584,51	700.584,51
	6/851030+894300 Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen (Kanalanschlussgebühren)		0,00	0,00	0,00	122.512,99	122.512,99
	6/858230+894200 Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen		0,00	0,00	0,00	578.071,52	578.071,52
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 5000302			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
5000303	Interessentenbeiträge Straßenbau, Aufschließungsbeiträge (2020 bis 2099)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	85.900,00	-85.900,00	284.718,41	284.718,41
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	85.900,00	-85.900,00	284.718,41	284.718,41
5/612550-794100	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen (Verkehrsflächenbeiträge)		0,00	85.900,00	-85.900,00	284.718,41	284.718,41
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	85.900,00	-85.900,00	284.718,41	284.718,41
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		-30.106,26	-305.200,00	275.093,74	284.718,41	254.612,15
5/612550-729910	Sonstige Aufwendungen		-30.106,26	-391.100,00	360.993,74	0,00	-30.106,26
6/612550+829910	Sonstige Erträge (Verkehrsflächenbeiträge)		0,00	85.900,00	-85.900,00	281.514,18	281.514,18
6/612550+829950	Sonstige Erträge		0,00	0,00	0,00	3.204,23	3.204,23
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		30.106,26	391.100,00	-360.993,74	0,00	30.106,26
6/612550+894100	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen		30.106,26	391.100,00	-360.993,74	0,00	30.106,26
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 5000303			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
5000304	OÖ. Gemeindepaket 2023 (2023 bis 2099)						
Erläuterungen zum Vorhaben:							
Pauschalzuschuss zu § 2 KIG 2023 & Sonderbedarfzuweisungsmittel							
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			-142.310,00	-78.200,00	-64.110,00	0,00	-142.310,00
5/940001-729900	Sonstige Aufwendungen		-142.310,00	-78.200,00	-64.110,00	0,00	-142.310,00
Bedarfszuweisungen/KTZ			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			142.310,00	78.200,00	64.110,00	0,00	142.310,00
6/940001+861400	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		142.310,00	78.200,00	64.110,00	0,00	142.310,00
Darlehen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 5000304			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Salden Finanzierungsergebnisse		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
1000068	Straßenbahn (2007 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	392.378,89	392.400,00	-21,11	2.379.855,26	2.772.234,15
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	392.378,89	392.400,00	-21,11	2.379.855,26	2.772.234,15
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1000123	Gemeindechronik Pasching (2014 bis 2023)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	1.320,00	0,00	1.320,00	62.502,47	63.822,47
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	1.320,00	0,00	1.320,00	62.502,47	63.822,47
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1000129	Geh- und Radweg Thurnharting - Hitzing (2015 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	34.173,08	16.800,00	17.373,08	0,00	34.173,08
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	34.173,08	16.800,00	17.373,08	0,00	34.173,08
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1000133	Geh- und Radweg Kürnbergstraße Am Schöppfeld - B139 Alt (2015 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	35.000,00	-35.000,00	2.736,86	2.736,86
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	2.736,86	2.736,86
		0,00	-35.000,00	35.000,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1000135	Jungmeir - "Am Südhang" (2015 bis 2023)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	682,30	0,00	682,30	6.668,22	7.350,52
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	682,30	0,00	682,30	6.668,22	7.350,52
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1000148	Betriebsbaugelände Pasching/Hörsching (2015 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	10.000,00	-10.000,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	10.000,00	-10.000,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				

Salden Finanzierungsergebnisse		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
1000152	Netzwerk Pasching - Zubau (2015 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	288.474,58	228.500,00	59.974,58	2.183.176,90	2.471.651,48
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	288.474,58	228.500,00	59.974,58	2.183.176,90	2.471.651,48
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	136.905,41				
	offene Forderungen	0,00				
1000156	Gehweg - Ruflingerstraße (2010 bis 2023)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	43.248,42	43.248,42
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	43.248,42	43.248,42
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1000198	Hochbehälter Hitzing (2018 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	5.000,00	-5.000,00	344.273,13	344.273,13
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	5.000,00	-5.000,00	344.273,13	344.273,13
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1000200	Brückensanierung (2018 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	38,70	3.600,00	-3.561,30	12.623,22	12.661,92
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	38,70	3.600,00	-3.561,30	12.623,22	12.661,92
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1000212	Wassergenossenschaft Thurnharting (2019 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	801,17	15.500,00	-14.698,83	12.125,96	12.927,13
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	801,17	15.500,00	-14.698,83	12.125,96	12.927,13
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1000220	Netzwerk - Sanierung (2019 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	2.000.643,99	2.787.700,00	-787.056,01	346.620,60	2.347.264,59
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	2.000.643,99	2.375.800,00	-375.156,01	346.620,60	2.347.264,59
		0,00	-411.900,00	411.900,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	129.750,09				
	offene Forderungen	117.697,50				

Salden Finanzierungsergebnisse		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
1000221	TiL Sanierung Lüftung (2019 bis 2023)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	3.611,81	3.611,81
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	3.611,81	3.611,81
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1000223	Kinderzentrum - Kinderbetreuung (2019 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	278.450,00	82.600,00	195.850,00	4.268.660,43	4.547.110,43
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	278.450,00	82.600,00	195.850,00	4.268.660,43	4.547.110,43
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1000224	Kinderzentrum - Volksschule (2019 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	669.300,00	337.500,00	331.800,00	7.366.939,25	8.036.239,25
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	669.300,00	337.500,00	331.800,00	7.366.939,25	8.036.239,25
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1000225	Erweiterung Trainingsfelder (2019 bis 2023)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	189.000,00	190.000,00	-1.000,00	505.000,00	694.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	189.000,00	190.000,00	-1.000,00	505.000,00	694.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1000229	Grund- u. Liegenschaftserwerb u. Veräußerung (ab) 2020 (2020 bis 2023)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	1.087.417,76	1.087.417,76
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	1.087.417,76	1.087.417,76
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1000233	Spielplatz Wagram (2020 bis 2023)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	46.727,11	46.727,11
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	46.727,11	46.727,11
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				

Salden Finanzierungsergebnisse		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
1000237	Stifterstraße (2021 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	182.875,63	252.000,00	-69.124,37	0,00	182.875,63
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	182.875,63	252.000,00	-69.124,37	0,00	182.875,63
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1000240	Aufschließung "Gewerbegebiet B139 Süd" (2021 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	5.000,00	-5.000,00	34.334,08	34.334,08
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	5.000,00	-5.000,00	34.334,08	34.334,08
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1000242	Aufschließung "Gewerbegebiet B139 Nord" (2021 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	237.000,00	-237.000,00	323.787,09	323.787,09
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	237.000,00	-237.000,00	323.787,09	323.787,09
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1000243	Wasserverband Krumbach / Grundbach (2021 bis 2023)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	15.000,00	-15.000,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	15.000,00	-15.000,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1000244	WIGWAM - Umbau altes Volksschulgebäude für Hort (2021 bis 2023)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	311.548,20	311.548,20
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	311.548,20	311.548,20
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1000245	Photovoltaikanlage Kinderzentrum (2021 bis 2023)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	3.711,76	0,00	3.711,76	152.922,54	156.634,30
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	3.711,76	0,00	3.711,76	152.922,54	156.634,30
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				

Salden Finanzierungsergebnisse		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
1000247	Thurnharting "Südost" Erweiterung (2021 bis 2023)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1000248	Leitungserneuerung Föhrenweg (2021 bis 2023)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	47.825,16	47.825,16
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	47.825,16	47.825,16
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1000250	FF-Fahrzeuge KLF-L (LAST) (2021 bis 2023)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	150.000,00	150.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	150.000,00	150.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1000251	FF-Fahrzeuge LF-A (2021 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	139.262,40	142.700,00	-3.437,60	0,00	139.262,40
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	139.262,40	142.700,00	-3.437,60	0,00	139.262,40
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1000253	Knicklenker für Bauhof (2022 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	94.333,33	100.000,00	-5.666,67	0,00	94.333,33
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	94.333,33	100.000,00	-5.666,67	0,00	94.333,33
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1000255	Hochbehälter Hitzing - 2. Anbindung Thurnharting (2021 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	136.769,87	250.000,00	-113.230,13	0,00	136.769,87
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	136.769,87	250.000,00	-113.230,13	0,00	136.769,87
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	19.031,05				
	offene Forderungen	0,00				

Salden Finanzierungsergebnisse		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
1000256	Thurnharting Nordost (2021 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	4.477,60	256.000,00	-251.522,40	0,00	4.477,60
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	4.477,60	256.000,00	-251.522,40	0,00	4.477,60
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1000257	Grund- u. Liegenschaftserwerb u. Veräußerung (ab) 2022 (2021 bis 2023)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1000258	Transdanubiastraße - Belagsanierung (2022 bis 2023)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	26.041,45	600,00	25.441,45	102.705,93	128.747,38
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	26.041,45	600,00	25.441,45	102.705,93	128.747,38
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1000260	Kanalerneuerung 2022 (2022 bis 2023)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	1.861,24	0,00	1.861,24	129.646,50	131.507,74
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	1.861,24	0,00	1.861,24	129.646,50	131.507,74
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1000261	Photovoltaikanlage Rathaus (2022 bis 2023)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	77.120,94	70.000,00	7.120,94	25.000,00	102.120,94
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	77.120,94	70.000,00	7.120,94	25.000,00	102.120,94
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1000262	Stichstraße Kürzlweg (2023 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	2.858,85	24.000,00	-21.141,15	0,00	2.858,85
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	2.858,85	24.000,00	-21.141,15	0,00	2.858,85
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				

Salden Finanzierungsergebnisse		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
1000264	Pumptrack + Calistenics Langwies (2023 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	17.247,18	30.000,00	-12.752,82	0,00	17.247,18
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	17.247,18	30.000,00	-12.752,82	0,00	17.247,18
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1000265	Wasserrechtliche Sanierung Stadionparkplatz (2023 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	1.605,24	5.000,00	-3.394,76	0,00	1.605,24
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	1.605,24	5.000,00	-3.394,76	0,00	1.605,24
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1000266	Photovoltaikanlage Waldbad (2023 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	111.371,55	140.000,00	-28.628,45	0,00	111.371,55
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	111.371,55	140.000,00	-28.628,45	0,00	111.371,55
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1000267	Umstellung Müllprojekt (2023 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	25.127,32	100.000,00	-74.872,68	0,00	25.127,32
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	25.127,32	100.000,00	-74.872,68	0,00	25.127,32
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	54.185,00				
	offene Forderungen	0,00				
1000268	Photovoltaikanlage Bauhof (2023 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	60.739,14	70.000,00	-9.260,86	0,00	60.739,14
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	60.739,14	70.000,00	-9.260,86	0,00	60.739,14
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1000269	Grund- u. Liegenschaftserwerb u. Veräußerung (ab) 2023 (2023 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	204.106,97	410.800,00	-206.693,03	0,00	204.106,97
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	204.106,97	410.800,00	-206.693,03	0,00	204.106,97
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				

Salden Finanzierungsergebnisse		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
1000271	Pumpwerk Dorn (2023 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	73.435,37	95.000,00	-21.564,63	0,00	73.435,37
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	73.435,37	95.000,00	-21.564,63	0,00	73.435,37
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1000272	PFAS Wasserleitungen Wagram (2023 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	3.956,00	415.000,00	-411.044,00	0,00	3.956,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	3.956,00	415.000,00	-411.044,00	0,00	3.956,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1000273	Geh- und Radweg Pasching - Hitzing (2023 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	14.400,00	-14.400,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	14.400,00	-14.400,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1000274	Dachsanierung Sporthalle LHF (2023 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	148.724,95	200.000,00	-51.275,05	0,00	148.724,95
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	148.724,95	200.000,00	-51.275,05	0,00	148.724,95
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1000275	Nutzwasserbrunnen Netzwerk (2023 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	103.273,85	70.000,00	33.273,85	0,00	103.273,85
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	103.273,85	70.000,00	33.273,85	0,00	103.273,85
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
Saldo Investive Einzelvorhaben		0,00	-446.900,00	446.900,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	339.871,55				
	offene Forderungen	117.697,50				

Salden Finanzierungsergebnisse		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
2000234	Sonstige Investitionen Wasser (2020 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	42.718,04	87.000,00	-44.281,96	3.072,60	45.790,64
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	42.718,04	87.000,00	-44.281,96	3.072,60	45.790,64
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
2000235	Sonstige Investitionen Kanal (2020 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	33.354,27	110.000,00	-76.645,73	8.100,00	41.454,27
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	33.354,27	110.000,00	-76.645,73	8.100,00	41.454,27
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
2000236	Sonstige Investitionen Straßenbau (2020 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	31.607,52	42.000,00	-10.392,48	166.994,07	198.601,59
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	31.607,52	42.000,00	-10.392,48	166.994,07	198.601,59
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
Saldo Sonstige Investitionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				

Salden Finanzierungsergebnisse		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
5000301	Interessentenbeiträge Wasser (2020 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	109.495,21	109.495,21
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	109.495,21	109.495,21
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
5000302	Interessentenbeiträge Kanal (2020 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	308.394,37	150.800,00	157.594,37	82.285,27	390.679,64
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	308.394,37	150.800,00	157.594,37	82.285,27	390.679,64
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
5000303	Interessentenbeiträge Straßenbau, Anschließungsbeiträge (2020 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	85.900,00	-85.900,00	284.718,41	284.718,41
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	85.900,00	-85.900,00	284.718,41	284.718,41
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
5000304	OÖ. Gemeindepaket 2023 (2023 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
Saldo optional nach landesspezifischen Vorgaben		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
Saldo der gesamten Investitionstätigkeit		0,00	-446.900,00	446.900,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	339.871,55				
	offene Forderungen	117.697,50				

Querschnitt (Anlage 5b)

Bezeichnung	Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89	
I. Querschnitt					
Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben					
10	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859	12.753.039,88	700.007,26	12.053.032,62
11	Erträge aus Ertragsanteilen	Gruppen 858 und 859	7.997.513,66	0,00	7.997.513,66
12	Gebühren für die Benützung von Gemeindevorrichtungen und -anlagen	Gruppe 852	3.215.340,89	2.335.794,21	879.546,68
13	Erträge aus Leistungen	Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819	2.138.672,82	10.354,03	2.128.318,79
14	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	Gruppen 811, 820, 822, 823	576.311,71	149.340,61	426.971,10
15	Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 860 bis 863, 888	709.818,95	5.678,68	704.140,27
16	Sonstige Transfererträge	Gruppen 809, 864 bis 868, 880	62.076,36	0,00	62.076,36
17	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 869 und 879	0,00	0,00	0,00
18	Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge	Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829	633.482,33	312.479,33	321.003,00
19	Summe 1 (Erträge)		28.086.256,60	3.513.654,12	24.572.602,48
Aufwendungen der operativen Gebarung					
20	Personalaufwand	Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten	3.402.012,47	10.955,92	3.391.056,55
21	Pensionen und sonstige Ruhebezüge	Gruppen 760, 761	0,00	0,00	0,00
22	Bezüge der gewählten Organe	Gruppe 721	416.613,56	0,00	416.613,56
23	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	Klasse 4	849.413,28	528.577,42	320.835,86
24	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis 687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790	7.765.918,66	1.239.336,86	6.526.581,80
25	Zinsen für Finanzschulden	Gruppen 650, 651, 653 und 657	415.250,10	6.164,06	409.086,04
26	Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 750 bis 754	8.715.398,82	0,00	8.715.398,82
27	Sonstige laufende Transfers	Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781	2.552.535,10	0,00	2.552.535,10
28	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 769	0,00	0,00	0,00
29	Summe 2 (Aufwendungen)		24.117.141,99	1.785.034,26	22.332.107,73
91	SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung	Summe 1 minus Summe 2	3.969.114,61	1.728.619,86	2.240.494,75

Bezeichnung	Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten und der Kapitaltransferkonten	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89
Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
30 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und 805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)	0,00	0,00	0,00
31 Veräußerung von beweglichem Vermögen	Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei beweglichen Kulturgütern)	4.466,68	0,00	4.466,68
32 Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
33 Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 300 bis 303, 309, 871	1.583.641,32	169.727,32	1.413.914,00
34 Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)	Gruppen 304 bis 308	524.246,79	396.852,11	127.394,68
39 Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		2.112.354,79	566.579,43	1.545.775,36
Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
40 Erwerb von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063	3.622.947,45	698.514,94	2.924.432,51
41 Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte	Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175	887.564,18	7.628,90	879.935,28
42 Erwerb von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	8.608,30	6.943,90	1.664,40
43 Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774	392.378,89	0,00	392.378,89
44 Sonstige Kapitaltransfers	Gruppen 775 bis 779, 785 und 786	189.000,00	0,00	189.000,00
49 Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		5.100.498,82	713.087,74	4.387.411,08
92 SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen	Summe 3 minus Summe 4	-2.988.144,03	-146.508,31	-2.841.635,72

Bezeichnung	Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung	nur A 85 - 89
Einzahlungen aus Finanztransaktionen		
50 Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
51 Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
52 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
53 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
54 Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00
55 Aufnahme von Finanzschulden von anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	0,00
58 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 821 und 826	0,00
59 Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)		0,00
Auszahlungen aus Finanztransaktionen		
60 Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
61 Zuführung an Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
62 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
63 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
64 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	13.436,18
65 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	10.119,35
68 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 652, 655 und 658	0,00
69 Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)		23.555,53
93 SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen	Summe 5 minus Summe 6	-23.555,53
94 SALDO 4:	Summe der Salden 1, 2 und 3	1.558.556,02
II. Ableitung des Finanzierungssaldos		
70 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen	Saldo 1 plus Saldo 2	-601.140,97
71 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89	Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"	1.558.556,02
95 Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')		957.415,05

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern			335.630,98	0,00
Summe Kapitaltransfers			228.708,32	0,00
Summe Laufende Transfers			106.922,66	0,00
2/423000+300000	Essen auf Rädern	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	16.000,00	
2/851000+300200	Betriebe der Abwasserbeseitigung	Tilgungszuschüsse zum Schuldendienst - Bund	11.208,32	
2/851000+860200	Betriebe der Abwasserbeseitigung	Zinsenzuschüsse zum Schuldendienst Bund	5.678,68	
2/940000+860000	Bedarfszuweisungen	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	59.575,00	
2/941000+860200	Sonstige Finanzaufweisungen nach dem FAG	Laufende Transferzahlungen vom Bund	39.633,00	
2/941000+860500	Sonstige Finanzaufweisungen nach dem FAG	Finanzaufweisungen des Bundes gem. § 23 (1) und (2) FAG	2.035,98	
6/612930+300000	Stifterstraße	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	123.500,00	
6/870130+300000	Photovoltaikanlage Waldbad	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	51.000,00	
6/870140+300000	Photovoltaikanlage Bauhof	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	27.000,00	

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern			1.860.004,88	5.408.386,53
Summe Kapitaltransfers			1.296.391,00	392.378,89
Summe Laufende Transfers			563.613,88	5.016.007,64
2/212100+861000	Mittelschule - Ganztageschule	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	27.000,00	
2/240700+861300	Kindergartentransport	Laufende Transferzlg. des Landes für Kindergartentransport	9.649,99	
2/420100+861000	Gemeindeanteil - Seniorenwohnheim	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	3.005,00	
2/422000+861000	Seniorentreff Pasching	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2.200,00	
2/422100+861000	Seniorentreff Langholzfeld	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2.200,00	
2/439000+861000	Sonstige Jugendförderung	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	500,00	
2/439100+861000	Kinderferienprogramm	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	600,00	
2/439200+861000	Jugendzentrum Pasching-Wagram	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	1.350,00	
2/562000+861000	Sprengelbeiträge	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	235.026,57	
2/640000+301000	Einrichtung und Maßnahmen der Strassenverkehrsordnung	Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds	3.300,00	
2/690000+861000	Verkehr, Sonstiges	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	1.552,32	
2/940000+861000	Bedarfszuweisungen	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	138.220,00	
6/211003+301000	Kinderzentrum Pasching - Volksschule	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	371.200,00	
6/211003+301100	Kinderzentrum Pasching - Volksschule	Bedarfszuweisung des Landes	298.100,00	
6/240003+301000	Kinderzentrum Pasching - Kinderbetreuung Kindergarten	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	82.650,00	
6/240803+301100	Kinderzentrum Pasching - Kinderbetreuung Krabbelstube	Bedarfszuweisung des Landes	195.800,00	
6/420109+301000	Netzwerk - Sanierung	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	147.122,00	
6/420109+301100	Netzwerk - Sanierung	Bedarfszuweisung des Landes	117.700,00	
6/870130+301000	Photovoltaikanlage Waldbad	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	1.215,00	
6/870130+301100	Photovoltaikanlage Waldbad	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	59.156,55	
6/870140+301000	Photovoltaikanlage Bauhof	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	1.094,00	
6/870140+301100	Photovoltaikanlage Bauhof	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	19.053,45	
6/940001+861400	Bedarfszuweisungen - OÖ Gemeindepaket	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	142.310,00	
1/080000-751100	Pensionen	Laufende Transferzahlungen an Land (Pensionskasse)		127.103,10
1/211000-751000	Volksschule Pasching	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern		675,00
1/211100-751000	Volksschule Langholzfeld	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern		918,00
1/212000-751000	Mittelschule Langholzfeld	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern		598,50
1/510000-751000/1	Medizinische Bereichsversorgung	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern		38.717,28
1/562000-751000	Sprengelbeiträge	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern		3.103.185,00
1/690000-751000	Verkehr, Sonstiges	Beitrag an den OÖ Verkehrsverbund gem. § 3 Abs. 1 OÖ. NRF		65.561,80
1/690000-751700	Verkehr, Sonstiges	Beitrag für zusätzl. regionale Verkehrsdienste gem. § 3 Abs. 2		21.263,52
1/930000-751000	Landesumlage	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern		1.657.985,44
5/651000-771000	Sonstige Schienenwege	Kapitaltransferzahlungen an Länder und Landesfonds		392.378,89

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds			0,00	3.623.742,56
Summe Kapitaltransfers			0,00	0,00
Summe Laufende Transfers			0,00	3.623.742,56
1/000000-752000	Gewählte Gemeindeorgane	Laufende Transferzahl. an Gde.verband ausgesch. Bgm.		32.757,48
1/419000-752000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Laufende Transferzahlungen an SHV		3.483.327,04
1/813000-752000	Abfallbeseitigung	Lfd. Transferzahlungen an BAV - Abfallwirtschaftsbeitrag		52.024,20
1/813000-752100	Abfallbeseitigung	Lfd. Transferzahlungen an BAV - Bauschuttsammlungsbeitrag		9.733,56
1/813000-752210	Abfallbeseitigung	Lfd. Transferzahlungen an BAV - Beitrag Sperrabfallbehandlung		29.118,28
1/813000-752300	Abfallbeseitigung	Lfd. Transferzahlungen an BAV - Beitrag Altholzsammlung/- verwertung		16.782,00

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger			128.140,84	126.898,96
Summe Kapitaltransfers			0,00	0,00
Summe Laufende Transfers			128.140,84	126.898,96
2/000000+863100	Gewählte Gemeindeorgane	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern	1.119,54	
2/010000+863000	Hauptverwaltung/Amtsltg.	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern	189,92	
2/010000+863100	Hauptverwaltung/Amtsltg.	Laufende Transferzahlungen von sonstigen Trägern des öffentl. R.	5.790,10	
2/010100+863100	Gemeindezweigst.Netzwerk	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern	6.108,04	
2/022000+863000	Standesamt	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern	126,62	
2/023000+863000	Einwohneramt	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern	316,54	
2/030000+863100	Bauamt	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern	1.116,71	
2/131000+863100	Bau- und Feuerpolizei	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern	1.020,57	
2/163000+863100	Freiwillige Feuerwehren	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern	229,15	
2/211000+863100	Volksschule Pasching	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern	415,97	
2/211100+816700	Volksschule Langholzfeld	Gastschulbeiträge	9.259,36	
2/211100+863000	Volksschule Langholzfeld	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern	319,07	
2/211100+863100	Volksschule Langholzfeld	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern	1.396,04	
2/212000+816700	Mittelschule Langholzfeld	Gastschulbeiträge	79.799,07	
2/212000+863000	Mittelschule Langholzfeld	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern	319,07	
2/212000+863100	Mittelschule Langholzfeld	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern	1.534,71	
2/212100+863100	Mittelschule - Ganztageschule	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern	366,32	
2/239000+863000	Ausspeisung LHF	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern	447,12	
2/239000+863100	Ausspeisung LHF	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern	1.454,07	
2/240200+863000	Kindergarten Langholzfeld	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern	371,12	
2/240200+863100	Kindergarten Langholzfeld	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern	591,59	

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger			128.140,84	126.898,96
Summe Kapitaltransfers			0,00	0,00
Summe Laufende Transfers			128.140,84	126.898,96
2/240300+863100	Kindergarten Pasching - Kinderzentrum	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern	143,99	
2/240600+863100	Eltern-Kind-Zentrum	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern	114,57	
2/240810+863100	Krabbelstube Pasching	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern	287,97	
2/240830+863100	Krabbelstube Pasching - Kinderzentrum	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern	143,98	
2/250000+863100	Schülerhort Langholzfeld	Laufende Transferzahlungen von sonstigen Trägern des öffentl. R.	489,95	
2/250100+863100	Schülerhort Pasching WIGWAM	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern	38,19	
2/422100+863100	Seniorentreff Langholzfeld	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern	52,14	
2/617000+863000	Bauhöfe	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern	117,71	
2/617000+863100	Bauhöfe	Laufende Transferzahlungen von sonstigen Trägern des öffentl. R.	1.589,15	
2/831000+863100	Freibäder - Waldbad	Laufende Transferzahlungen von sonstigen Trägern des öffentl. R.	437,38	
2/839100+863100	Interne Reinigung	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern	9.385,02	
2/900000+863100	Allg.Finanzverwaltung	Laufende Transferzahlungen von sonstigen Trägern des öffentl. R.	3.050,09	
1/000000-753000	Gewählte Gemeindeorgane	Laufende Transferzahlungen an Sozialversicherungsträger		16.162,50
1/000000-753100	Gewählte Gemeindeorgane	Anrechnungsbeitrag Bgm.		19.328,41
1/211000-720700	Volksschule Pasching	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen, Gastbeiträge		5.617,66
1/211100-720700	Volksschule Langholzfeld	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen, Gastbeiträge		4.654,19
1/212000-720700	Mittelschule Langholzfeld	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen, Gastbeiträge		81.136,20

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts			0,00	40.157,71
Summe Kapitaltransfers			0,00	0,00
Summe Laufende Transfers			0,00	40.157,71
1/163000-754000	Freiwillige Feuerwehren	Laufende Transferzahlungen an sonstige Träger des öffentl. Rechts		28.713,90
1/163000-754200	Freiwillige Feuerwehren	LTZ an sonst. Träger öffentl. Recht "Feuerwehrschilding"		1.152,30
1/211000-754000	Volksschule Pasching	Laufende Transferzahlungen an sonstige Träger des öffentl. Rechts		7.345,24
1/228000-754000	Berufsausbildung schulentlassener Jugendlicher	Laufende Transferzahlungen an sonstige Träger des öffentl. Rechts		2.946,27
Gesamtsumme			2.323.776,70	9.199.185,76

Nachweis über Haushaltsrücklagen und
Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Haushaltsrücklagen		Rücklagenstand			Rücklagenstand	Zahlungsmittelreserven		
Nr.	Verwendungszweck	31.12.2022	Zuführungen	Entnahmen	31.12.2023	31.12.2022	31.12.2023	Konto-/Sparbuchnummer
8/9990934/00001	Wasserversorgungsanlagen	192.001,38	0,00	1.631,23	190.370,15			ZW 02.1 294021 AT75 2032 0324 0439 9284
8/9990934/00002	Abwasserbeseitigungsanlagen	1.070.683,64	308.394,37	0,00	1.379.078,01			ZW 4.3 294043 AT30 3417 0430 0014 0103
8/9990934/00003	Abfallbeseitigung	300.399,59	0,00	300.399,59	0,00			
8/9990934/00007	Straßenbau	365.479,81	0,00	30.106,26	335.373,55			
Zweckgebundene Haushaltsrücklagen		1.928.564,42	308.394,37	332.137,08	1.904.821,71			
8/9990935/00001	Allgemeine Deckungsrücklage	5.529.847,00	2.472.776,18	1.839.753,07	6.162.870,11			ZW 4.2 295042 AT25 3417 0000 0014 0103
8/9990935/00002	Straßenbahn	392.378,89	392.378,89	392.378,89	392.378,89			
8/9990935/00003	Netzwerk Zubau & Sanierung	272.355,11	0,00	272.355,11	0,00			
8/9990935/00005	Photovoltaikanlage Kinderzentrum	0,00	0,00	0,00	0,00			
8/9990935/00006	Kinderzentrum - Kindergarten	0,00	0,00	0,00	0,00			
8/9990935/00007	Kinderzentrum - Krabbelstube	0,00	0,00	0,00	0,00			
8/9990935/00008	Kinderzentrum Volksschule	0,00	0,00	0,00	0,00			
8/9990935/00009	Grund- und Liegenschaftserwerb und -veräußerung	0,00	0,00	0,00	0,00			
8/9990935/00010	Photovoltaikanlage Rathaus	25.000,00	0,00	25.000,00	0,00			
8/9990935/00011	Abfallbeseitigung	0,00	300.399,59	97.519,20	202.880,39			ZW 2.2 294022 AT75 2032 0324 0439 9284
Allgemeine Haushaltsrücklagen		6.219.581,00	3.165.554,66	2.627.006,27	6.758.129,39			
Gesamtsummen		8.148.145,42	3.473.949,03	2.959.143,35	8.662.951,10			

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst
(Anlage 6c)

Darlehen Darlehensgeber Verwendung Aktenzahl	Ansatz	Staat	Laufzeit	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2022	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2023	Netto Schulden- dienst
		Währung/Zinssatz											
1. Darlehen für Investitionszwecke													
1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts													
1.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern													
1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landesammern													
10005/110000	010000	AT	1977 - 2024	66.793,60	4.138,98	0,00	2.326,07	11,97	2.338,04	0,00	0,00	1.812,91	2.338,04
Amt der O.Ö. Landes- Regierung Amtsgebäudeneubau, Land O.Ö. EUR/0,500% FIX verzinst													
10005/204100	894100	AT	1983 - 2029	94.997,93	22.290,62	0,00	3.225,57	99,35	3.324,92	0,00	0,00	19.065,05	3.324,92
Amt der O.Ö. Landes- Regierung Kulturzentrum, Land O.Oe. EUR/0,500% FIX verzinst													
10005/226000	853200	AT	1998 - 2062	825.244,36	602.999,58	0,00	13.436,18	2.964,62	16.400,80	0,00	0,00	589.563,40	16.400,80
Amt der O.Ö. Landes- Regierung Betreubares Wohnen, Land O.Oe. EUR/0,500% nieder verzinst													
1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds													
1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern													
1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts													
1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmen)													
1.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmen)													
1.4. ... von Finanzunternehmen													
1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland													
10001/109400	610000	AT	2010 - 2035	2.500.000,00	1.307.635,42	0,00	84.030,11	46.835,68	130.865,79	0,00	0,00	1.223.605,31	130.865,79
Raiffeisenbank Hirsching Thening Reg.Gen. Umfahrung B139 Baulos Doppl II EUR/4,077% euribor3m													

Rechnungsabschluss 2023
Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Gemeinde Pasching

Darlehen Darlehensgeber Verwendung Aktenzahl	Ansatz	Staat	Laufzeit	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2022	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2023	Netto Schulden- dienst
		Währung/Zinssatz											
10001/130700 Raiffeisenbank Hörsching Thening Feuerwehrhaus & Bauhof -, Übernahme Darlehen von Pasching Kommunal	163000	AT	2021 - 2039	1.046.144,04 1.667.427,55	939.207,18	0,00	42.231,24	36.127,25	78.358,49	0,00	0,00	896.975,94	78.358,49
		EUR/4,267%											
		euribor3m											
10001/130700 Raiffeisenbank Hörsching Thening Feuerwehrhaus & Bauhof -, Übernahme Darlehen von Pasching Kommunal	617000	AT	2021 - 2039	621.283,51 1.667.427,55	557.775,90	0,00	25.080,27	21.455,24	46.535,51	0,00	0,00	532.695,63	46.535,51
		EUR/4,267%											
		euribor3m											
10002/109900 Allgem. Sparkasse O.Ö. Aktiengesellsch. Straßenfinanzierungs GmbH, Umschuldung Darlehensübernahme	840000	AT	2016 - 2035	1.470.000,00	974.297,26	0,00	62.562,22	38.919,62	101.481,84	0,00	0,00	911.735,04	101.481,84
		EUR/4,448%											
		euribor3m											
10020/120000 BAWAG P.S.K. PSK Bank Grund- und Liegenschaftserwerb, Teil aus Gesamtdarlehen € 6.5 Mio.	840000	AT	2007 - 2032	570.536,11	216.966,71	0,00	18.577,43	8.354,17	26.931,60	0,00	0,00	198.389,28	26.931,60
		EUR/2,934%											
		euribor6m											
10020/120100 BAWAG P.S.K. PSK Bank Umfahrung B 139 1. Teil, Teil aus Gesamtdarlehen € 6,5 Mio. GZ: 2508/2007 Pi vom 2:	610000	AT	2007 - 2032	1.156.275,29	439.669,85	0,00	37.652,26	16.932,01	54.584,27	0,00	0,00	402.017,59	54.584,27
		EUR/2,934%											
		euribor6m											
10020/120200 BAWAG P.S.K. PSK Bank Projekt "Kinderwelt", Teil aus Gesamtdarlehen € 6,5 Mio. GZ: 2508/2007 Pi vom 2:	240200	AT	2007 - 2032	14.559,93 38.826,47	5.541,40	0,00	473,86	213,09	686,95	0,00	0,00	5.067,54	686,95
		EUR/2,934%											
		euribor6m											

Rechnungsabschluss 2023
Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Gemeinde Pasching

Darlehen Darlehensgeber Verwendung Aktenzahl	Ansatz	Staat	Laufzeit	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2022	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2023	Netto Schulden- dienst
		Währung/Zinssatz											
10020/12020(BAWAG P.S.K. PSK Bank Projekt "Kinderwelt", Teil aus Gesamtdarlehen € 6,5 Mio. GZ: 2508/2007 Pi vom 2:	240820	AT	2007 - 2032	9.124,22 38.826,47	3.472,65	0,00	296,96	133,53	430,49	0,00	0,00	3.175,69	430,49
		EUR/2,934%											
		euribor6m											
10020/12020(BAWAG P.S.K. PSK Bank Projekt "Kinderwelt", Teil aus Gesamtdarlehen € 6,5 Mio. GZ: 2508/2007 Pi vom 2:	250000	AT	2007 - 2032	15.142,32 38.826,47	5.763,05	0,00	492,80	221,62	714,42	0,00	0,00	5.270,25	714,42
		EUR/2,934%											
		euribor6m											
10020/12030(BAWAG P.S.K. PSK Bank Sanierung Rathaus, Teil aus Gesamtdarlehen € 6,5 Mio. GZ: 2508/2007 Pi vom 2:	010000	AT	2007 - 2032	250.838,10	95.383,56	0,00	8.167,96	3.673,10	11.841,06	0,00	0,00	87.215,60	11.841,06
		EUR/2,934%											
		euribor6m											
10020/12040(BAWAG P.S.K. PSK Bank Umbau Waldstadion, Teil aus Gesamtdarlehen € 6,5 Mio. GZ: 2508/2007 Pi vom 2:	262000	AT	2007 - 2032	845.530,57	321.521,10	0,00	27.532,77	12.381,33	39.914,10	0,00	0,00	293.988,33	39.914,10
		EUR/2,934%											
		euribor6m											
10020/12050(BAWAG P.S.K. PSK Bank ASKÖ Trainingsfelder, Teil aus Gesamtdarlehen € 6,5 Mio. GZ: 2508/2007 Pi vom 2:	262000	AT	2007 - 2032	235.557,10	89.569,27	0,00	7.670,57	3.449,41	11.119,98	0,00	0,00	81.898,70	11.119,98
		EUR/2,934%											
		euribor6m											
10020/12060(BAWAG P.S.K. PSK Bank Straßenbauten, Teil aus Gesamtdarlehen € 6,5 Mio. GZ: 2508/2007 Pi vom 2:	612000	AT	2007 - 2032	1.750.173,86	665.459,85	0,00	56.993,77	25.629,78	82.623,55	0,00	0,00	608.466,08	82.623,55
		EUR/2,934%											
		euribor6m											
10020/12070(BAWAG P.S.K. PSK Bank Hauptschule Computerraum, Teil aus Gesamtdarlehen € 6,5 Mio. GZ: 2508/2007 Pi vom 2:	212000	AT	2007 - 2032	60.404,71	22.978,07	0,00	1.966,33	884,24	2.850,57	0,00	0,00	21.011,74	2.850,57
		EUR/2,934%											
		euribor6m											

Rechnungsabschluss 2023
Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Gemeinde Pasching

Darlehen Darlehensgeber Verwendung Aktenzahl	Ansatz	Staat	Laufzeit	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2022	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2023	Netto Schulden- dienst
		Währung/Zinssatz											
10020/12080(262000 BAWAG P.S.K. PSK Bank Zwischenfinanzierung Waldstadion, Teil aus Gesamtdarlehen € 6,5 Mio. GZ: 2508/2007 Pi vom 2:	AT	EUR/2,934%	2007 - 2032	509.300,00	193.677,79	0,00	16.583,58	7.457,54	24.041,12	0,00	0,00	177.094,21	24.041,12
10020/12090(639000 BAWAG P.S.K. PSK Bank Hochwasserschutzmaßnahmen, Teil aus Gesamtdarlehen € 6,5 Mio. GZ: 2508/2007 Pi vom 2:	AT	EUR/2,934%	2007 - 2032	294.698,64	112.052,67	0,00	9.596,68	4.315,57	13.912,25	0,00	0,00	102.455,99	13.912,25
10020/12100(816000 BAWAG P.S.K. PSK Bank Erricht.u.Inst. Straßenbeleuchtung, Teil aus Gesamtdarlehen € 6,5 Mio. GZ: 2508/2007 Pi vom 2:	AT	EUR/2,934%	2007 - 2032	420.283,85	159.809,95	0,00	13.685,95	6.154,50	19.840,45	0,00	0,00	146.124,00	19.840,45
10020/12110(894200 BAWAG P.S.K. PSK Bank Sanierung Volksheim Langholzfeld, Teil aus Gesamtdarlehen € 6,5 Mio. GZ: 2508/2007 Pi vom 2:	AT	EUR/2,934%	2007 - 2032	211.705,85	80.502,06	0,00	6.893,78	3.100,09	9.993,87	0,00	0,00	73.608,28	9.993,87
10020/12120(439200 BAWAG P.S.K. PSK Bank Jugendzentrum Pasching-Wagram, Teil aus Gesamtdarlehen € 6,5 Mio. GZ: 2508/2007 Pi vom 2:	AT	EUR/2,934%	2007 - 2032	155.869,45	59.269,36	0,00	5.075,63	2.282,48	7.358,11	0,00	0,00	54.193,73	7.358,11
12000/10960(840000 Hypo Oberösterreich Landesbank Straßenfinanzierungs Gmbh, Darlehensübernahme	AT	EUR/3,802%	2010 - 2035	5.061.923,46	2.671.773,39	0,00	168.500,50	103.875,50	272.376,00	0,00	0,00	2.503.272,89	272.376,00

Darlehen Darlehensgeber Verwendung Aktenzahl	Ansatz	Staat	Laufzeit	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2022	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2023	Netto Schulden- dienst
		Währung/Zinssatz											
12000/130100 Hypo Oberösterreich Landesbank Netzwerk Pasching - Zubau	420100	AT	2021 - 2036	2.544.350,00 3.370.000,00	2.387.559,78	0,00	163.480,30	14.539,64	178.019,94	0,00	0,00	2.224.079,48	178.019,94
		EUR/0,630% FIX verzinst											
12000/130100 Hypo Oberösterreich Landesbank Netzwerk Pasching - Zubau	420100	AT	2021 - 2036	825.650,00 3.370.000,00	708.694,47	0,00	53.049,89	4.718,17	57.768,06	0,00	0,00	655.644,58	57.768,06
		EUR/0,630% FIX verzinst											
12000/130300 Hypo Oberösterreich Landesbank Kinderzentrum Pasching - Kinderbetreuung	240300	AT	2021 - 2036	1.545.900,00	1.422.651,99	0,00	99.303,52	8.848,10	108.151,62	0,00	0,00	1.323.348,47	108.151,62
		EUR/0,630% FIX verzinst											
12000/130400 Hypo Oberösterreich Landesbank Kinderzentrum Pasching - Volksschule	211000	AT	2021 - 2036	2.737.200,00	2.518.946,19	0,00	175.851,70	15.668,68	191.520,38	0,00	0,00	2.343.094,49	191.520,38
		EUR/0,630% FIX verzinst											
12000/130800 Hypo Oberösterreich Landesbank Netzwerk Pasching Sanierung	420100	AT	2023 - 2038	727.410,00	0,00	727.410,00	18.463,34	12.826,66	31.290,00	0,00	0,00	708.946,66	31.290,00
		EUR/3,450% FIX verzinst											
100641/22700 Raiffeisenlandesbank Oberösterreich reg. Gen. n Hochwasserschutzmaßnahmen, im Bereich Kanal- und Wasserbau	179000	AT	2003 - 2027	1.635.000,00	423.526,00	0,00	84.264,84	13.177,16	97.442,00	0,00	0,00	339.261,16	97.442,00
		euribor3m											
1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland													
1.5. ... von Sonstigen													
Zwischensumme					17.013.134,10	727.410,00	1.207.466,08	415.250,10	1.622.716,18	0,00	0,00	16.533.078,02	1.622.716,18

2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand**2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts**

Darlehen	Ansatz	Staat	Laufzeit	Darlehenshöhe	Buchwert	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe	Schulden-	Kurs	Buchwert	Netto
Darlehensgeber				Gesamt	31.12.2022				Schulden-	dienst	Gewinn/	inkl. KG/KV	Schulden-
Verwendung		Währung/Zinssatz							dienst	Ersätze	-Verlust	31.12.2023	dienst
Aktenzahl													
2.1.1.	... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern												
2.1.2.	... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern												
2.1.3.	... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds												
2.1.4.	... von Sozialversicherungsträgern												
2.1.5.	... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts												
2.2.	... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)												
2.3.	... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)												
2.4.	... von Finanzunternehmen												
2.4.1.	... von Finanzunternehmen im Inland												
2.4.2.	... von Finanzunternehmen im Ausland												
2.5.	... von Sonstigen												
Zwischensumme					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUMME (1 und 2)					17.013.134,10	727.410,00	1.207.466,08	415.250,10	1.622.716,18	0,00	0,00	16.533.078,02	1.622.716,18
Davon ohne A85-89					16.307.341,84	727.410,00	1.183.910,55	409.086,04	1.592.996,59	0,00	0,00	15.850.841,29	1.592.996,59
Davon A85-89					705.792,26	0,00	23.555,53	6.164,06	29.719,59	0,00	0,00	682.236,73	29.719,59

Einzelnachweis über Verwaltungsschulden

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Währung	Laufzeit	Darlehenshöhe Gesamt	Jahres- verbindlichkeit	Tilgung
10005 3000000	651000	Amt der O.Ö. Landes- Regierung/AT	Finanzierungsvereinbarung Straßenbahn		EUR	01.08.2017 - 01.08.2035	7.480.780,82	0,00	392.378,89
Summe								0,00	392.378,89

Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)

Gruppenebene		Erträge	Aufwendungen
0	Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung	298.300,00	108.678,13
1	Öffentliche Ordnung und Sicherheit	0,00	30.859,72
2	Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft	0,00	780.682,77
3	Kunst, Kultur und Kultus	0,00	2.049,92
4	Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung	0,00	14.124,67
5	Gesundheit	0,00	0,00
6	Straßen- und Wasserbau, Verkehr	676.445,10	63.375,23
7	Wirtschaftsförderung	0,00	0,00
8	Dienstleistungen	835.243,79	915.818,45
9	Finanzwirtschaft	105.600,00	0,00
Summe		1.915.588,89	1.915.588,89
Nicht voranschlagswirksame Gebarung		Mittelaufbringung	Mittelverwendung
270	Finanzamt Vorsteuerbeträge (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	0,00	0,00
360	Umsatzsteuer (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	0,00	0,00
Summe		0,00	0,00

Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1010	Immaterielle Vermögenswerte					3.749,53	9.175,60	2.424,88	0,00	978,01	9.522,24
	016000	Elektronische Datenverarbeitung				2.808,53	0,00	1.539,88	0,00	516,61	752,04
	4/0440001/02475	k5 EB	12.04.2017	0,0	3,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0440001/02481	Software für Schließsystem	02.03.2017	0,0	3,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0440001/02502	GeoOffice Expr.-Lizenz	10.02.2014	0,0	6,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0440001/03379	ProOffice Baumkataster	13.08.2013	0,0	7,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0440001/03998	GeoOffice online GDB+DKM 5 user	19.02.2020	0,0	4,0	215,79	0,00	0,00	0,00	215,79	0,00
	4/0440001/03999	Digitale Amtssignatur	28.02.2020	5,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0440001/04001	Upgrade TK-System auf Letztstandssoftware	19.08.2020	2,0	5,0	1.539,88	0,00	1.539,88	0,00	0,00	0,00
	4/0440001/04002	GEM2GO KIOSK, Digitale Amtstafel & GEM2Go Modus - L	24.08.2022	2,5	4,0	1.052,86	0,00	0,00	0,00	300,82	752,04
	211000	Volksschule Pasching				0,00	214,80	0,00	0,00	35,80	179,00
	4/0440001/04006	SMART Learning Suite Volume 1Y	18.08.2023	2,5	3,0	0,00	214,80	0,00	0,00	35,80	179,00
	211100	Volksschule Langholzfeld				56,00	214,80	0,00	0,00	49,80	221,00
	4/0400002/02680	Lizenz DAZ-konplett bis DAZ - Ukrainisch	26.04.2022	3,0	5,0	56,00	0,00	0,00	0,00	14,00	42,00
	4/0440001/04005	SMART Learning Suite Volume 1Y	18.08.2023	2,5	3,0	0,00	214,80	0,00	0,00	35,80	179,00
	212000	Mittelschule Langholzfeld				885,00	1.234,80	885,00	0,00	375,80	859,00
	4/0440001/03997	Impulsprojekt Geocoaching	08.04.2019	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0440001/04000	Virenschutz G-Data - Schule	28.03.2020	0,0	3,0	885,00	0,00	885,00	0,00	0,00	0,00
	4/0440001/04003	Virenschutz G-Data - Schule	24.04.2023	2,0	3,0	0,00	1.020,00	0,00	0,00	340,00	680,00
	4/0440001/04004	SMART Learning Suite Volume 1Y	18.08.2023	2,5	3,0	0,00	214,80	0,00	0,00	35,80	179,00
	850000	Betriebe der Wasserversorgung				0,00	7.511,20	0,00	0,00	0,00	7.511,20
	3/0420002/00001	Servitut für Wasserleitung auf GST 1321/1				0,00	388,80	0,00	0,00	0,00	388,80
	3/0420002/00002	Servitut für Wasserleitung auf GST 649				0,00	1.101,60	0,00	0,00	0,00	1.101,60
	3/0420002/00003	Servitut für Wasserleitung auf GST EZ 9				0,00	3.628,00	0,00	0,00	0,00	3.628,00
	3/0420002/00004	Servitut für Wasserleitung auf GST EZ 45				0,00	1.539,60	0,00	0,00	0,00	1.539,60
	3/0420002/00005	Servitut für Wasserleitung auf GST EZ 2				0,00	853,20	0,00	0,00	0,00	853,20
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur					29.675.526,89	547.212,63	79.840,50	0,00	493.076,58	29.649.822,44
	262000	SFZ-Fußballbereich				177.811,49	0,00	0,00	0,00	14.676,38	163.135,11
	2/0040008/00004	Zaun	31.12.2003	0,0	20,0	2.088,59	0,00	0,00	0,00	2.088,59	0,00
	2/0040013/00001	Trainingsfelder	01.01.2004	13,0	33,0	175.284,30	0,00	0,00	0,00	12.520,31	162.763,99
	4/0290003/04657	Mini Trainingstor Safety	20.11.2019	5,5	10,0	438,60	0,00	0,00	0,00	67,48	371,12
	262001	Umbau Waldstadion				0,00	1.605,24	0,00	0,00	0,00	1.605,24
	2/0090002/00012	Parkplatz Waldstadion - Wasserrechtliche Sanierung GST.				0,00	1.605,24	0,00	0,00	0,00	1.605,24

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	269000	Sonstige Sporteinrichtungen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040014/03723	Errichtung 1997/1998 + Sanierung 2005/2006	03.11.2006	0,0	15,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	363100	Ortsplatz Langholzfeld				2.857,84	0,00	0,00	0,00	96,88	2.760,96
	4/0040001/04635	Fahrradbügel beim WC am Kirchenplatz	30.12.2019	28,5	33,0	2.857,84	0,00	0,00	0,00	96,88	2.760,96
	439200	Jugendzentrum Pasching-Wagram				16.608,65	0,00	0,00	0,00	6.643,46	9.965,19
	2/0070002/02417	Jugendzentrum Container	30.12.2005	1,5	20,0	16.608,65	0,00	0,00	0,00	6.643,46	9.965,19
	523000	Lärmbekämpfung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040009/03818	Lärmschutzwände ÖBB Trasse	01.01.1999	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	611000	Landesstraßen				1.934,29	0,00	0,00	0,00	92,11	1.842,18
	2/0040001/03761	Randeffassungen Klasse 3	01.01.1994	20,0	50,0	1.934,29	0,00	0,00	0,00	92,11	1.842,18
	612000	Gemeindestraßen				10.049.770,31	313.666,68	71.717,40	0,00	426.358,56	9.865.361,03
	1/0010001/03924	Grundstück Nr. 1572/3, KG 45308, Laternenring Fläche 29r	20.05.2021			8.747,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.747,00
	1/0020001/04365	Grundstück Nr. 1026/13, KG-Nr. 45308, Baufläche Geh unc	18.04.2023			0,00	11.410,15	0,00	0,00	0,00	11.410,15
	1/0020001/04366	Grundstück Nr. 1026/14, KG-Nr. 45308, Baufläche Geh unc	18.04.2023			0,00	12.392,85	0,00	0,00	0,00	12.392,85
	2/0040001/01524	Salznerweg / Fahrbahn Fläche 574,08 m², Oberfläche Asp	01.01.1992	18,0	50,0	13.089,08	0,00	0,00	0,00	688,90	12.400,18
	2/0040001/01525	Jetzingerstraße / Fahrbahn Fläche 429,07 m², Oberfläche A	01.01.1992	18,0	50,0	9.782,67	0,00	0,00	0,00	514,88	9.267,79
	2/0040001/01526	Im Wiesengrund / Fahrbahn Fläche 616,10 m², Oberfläche	01.01.1992	18,0	50,0	14.047,08	0,00	0,00	0,00	739,32	13.307,76
	2/0040001/01527	Leondinger Straße / Fahrbahn Fläche 238,49 m², Oberfläch	01.01.1977	3,0	50,0	1.144,74	0,00	0,00	0,00	286,19	858,55
	2/0040001/01528	Mitterweg / Fahrbahn Fläche 639,57 m², Oberfläche Asphal	01.01.1972	0,0	50,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040001/01529	Poststraße / Fahrbahn Fläche 7.490,39 m², Oberfläche Asp	01.01.1992	18,0	50,0	170.780,94	0,00	0,00	0,00	8.988,47	161.792,47
	2/0040001/01530	Pfanzaglgutstraße / Eferdinger Landl-Weg / Fahrbahn Fläc	01.01.2002	28,0	50,0	204.274,13	0,00	0,00	0,00	7.043,94	197.230,19
	2/0040001/01531	Untere Bahnstraße / Fahrbahn Fläche 4.078,61 m², Oberflä	01.01.1992	18,0	50,0	92.992,17	0,00	0,00	0,00	4.894,32	88.097,85
	2/0040001/01532	Zeilmayrweg / Fahrbahn Fläche 3.526,79 m², Oberfläche A:	01.01.1977	3,0	50,0	16.928,58	0,00	0,00	0,00	4.232,15	12.696,43
	2/0040001/01533	Wagram / Fahrbahn Fläche 6.602,33 m², Oberfläche Asph	01.01.2002	28,0	50,0	229.761,06	0,00	0,00	0,00	7.922,80	221.838,26
	2/0040001/01534	Schärdinger Straße / Fahrbahn Fläche 4.081,52 m², Oberflä	01.01.2002	28,0	50,0	142.036,71	0,00	0,00	0,00	4.897,82	137.138,89
	2/0040001/01535	Dr.-Adam-Müller-Guttenbrunn-Straße / Fahrbahn Fläche 1:	01.01.1992	18,0	50,0	35.483,54	0,00	0,00	0,00	1.867,55	33.615,99
	2/0040001/01536	Kopernikusstraße / Fahrbahn Fläche 642,60 m², Oberfläche	01.01.2002	28,0	50,0	22.362,48	0,00	0,00	0,00	771,12	21.591,36
	2/0040001/01537	Am Südhang / Fahrbahn Fläche 730,50 m², Oberfläche Asp	01.01.2002	28,0	50,0	25.421,40	0,00	0,00	0,00	876,60	24.544,80
	2/0040001/01538	Rosenweg / Fahrbahn Fläche 264,33 m², Oberfläche Asph:	01.01.2002	28,0	50,0	9.198,66	0,00	0,00	0,00	317,20	8.881,46
	2/0040001/01539	Thurnhartinger Straße / Fahrbahn Fläche 7.015,63 m², Obe	01.01.1992	18,0	50,0	159.956,25	1.776,00	0,00	0,00	8.512,22	153.220,03
	2/0040001/01540	Schöppfeldstraße / Fahrbahn Fläche 1.448,32 m², Oberfläc	01.01.1977	3,0	50,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040001/01541	Nikolaus Lenau-Straße / Fahrbahn Fläche 1.331,10 m², Ob	01.01.1977	3,0	50,0	6.389,28	0,00	0,00	0,00	1.597,32	4.791,96
	2/0040001/01542	Wiener Bundesstraße / Fahrbahn Fläche 5.259,18 m², Obe	01.01.1992	18,0	50,0	119.909,19	0,00	0,00	0,00	6.311,01	113.598,18
	2/0040001/01543	Lindenlacher Straße / Fahrbahn Fläche 3.054,64 m², Oberfl	01.01.1992	18,0	50,0	69.645,78	0,00	0,00	0,00	3.665,57	65.980,21
	2/0040001/01544	Am Mühlring / Fahrbahn Fläche 1.887,00 m², Oberfläche A:	01.01.2002	28,0	50,0	65.667,60	0,00	0,00	0,00	2.264,40	63.403,20
	2/0040001/01546	Industriepark / Fahrbahn Fläche 11.246,76 m², Oberfläche .	01.01.2002	28,0	50,0	391.387,26	0,00	0,00	0,00	13.496,11	377.891,15

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0040001/01547	Flurweg / Fahrbahn Fläche 426,95 m ² , Oberfläche Asphalt,	01.01.2002	28,0	50,0	14.857,86	0,00	0,00	0,00	512,34	14.345,52
	2/0040001/01548	Gemeindestraße zwischen Feldstraße und Grabenstraße /	01.01.1992	18,0	50,0	5.296,20	0,00	0,00	0,00	278,75	5.017,45
	2/0040001/01549	Mühlweg / Fahrbahn Fläche 753,35 m ² , Oberfläche Asphalt	01.01.2002	28,0	50,0	26.216,58	0,00	0,00	0,00	904,02	25.312,56
	2/0040001/01551	Franz-Weinberger-Straße / Fahrbahn Fläche 3.292,19 m ² , (01.01.1992	18,0	50,0	75.061,92	0,00	0,00	0,00	3.950,63	71.111,29
	2/0040001/01552	Weizenweg / Fahrbahn Fläche 932,04 m ² , Oberfläche Aspft	01.01.2002	28,0	50,0	32.434,98	0,00	0,00	0,00	1.118,45	31.316,53
	2/0040001/01553	Kapellenstraße / Fahrbahn Fläche 1.942,70 m ² , Oberfläche	01.01.1992	18,0	50,0	65.800,65	0,00	0,00	0,00	3.463,19	62.337,46
	2/0040001/01554	Verlängerung Macherfriedstraße / Fahrbahn Fläche 1.917,2	01.01.2002	28,0	50,0	66.721,53	0,00	0,00	0,00	2.300,74	64.420,79
	2/0040001/01555	Johann-Lehnerstraße / Fahrbahn Fläche 2.638,15 m ² , Ober	01.01.1992	18,0	50,0	60.149,82	0,00	0,00	0,00	3.165,78	56.984,04
	2/0040001/01556	Ruflinger Straße / Fahrbahn Fläche 3.409,83 m ² , Oberfläch	01.01.2002	28,0	50,0	118.662,06	0,00	0,00	0,00	4.091,80	114.570,26
	2/0040001/01557	Krumbachweg / Fahrbahn Fläche 968,78 m ² , Oberfläche As	01.01.1977	3,0	50,0	4.650,12	0,00	0,00	0,00	1.162,53	3.487,59
	2/0040001/01558	Im Wohnland / Fahrbahn Fläche 1.372,38 m ² , Oberfläche A	01.01.1992	18,0	50,0	31.290,24	0,00	0,00	0,00	1.646,85	29.643,39
	2/0040001/01559	Sonnenweg / Fahrbahn Fläche 1.467,25 m ² , Oberfläche As	01.01.2002	28,0	50,0	51.060,30	0,00	0,00	0,00	1.760,70	49.299,60
	2/0040001/01560	Obere Bahnstraße / Fahrbahn Fläche 2.937,13 m ² , Oberflä	01.01.1992	18,0	50,0	66.966,60	0,00	0,00	0,00	3.524,56	63.442,04
	2/0040001/01561	Am Feldrain / Fahrbahn Fläche 306,64 m ² , Oberfläche Asp	01.01.1977	3,0	50,0	1.471,86	0,00	0,00	0,00	367,97	1.103,89
	2/0040001/01562	Schulstraße / Fahrbahn Fläche 3.418,78 m ² , Oberfläche As	01.01.1992	18,0	50,0	77.948,16	0,00	0,00	0,00	4.102,53	73.845,63
	2/0040001/01563	Laternenring / Fahrbahn Fläche 1.921,76 m ² , Oberfläche A	01.01.1992	18,0	50,0	43.816,20	0,00	0,00	0,00	2.306,12	41.510,08
	2/0040001/01564	Eferdinger Landl-Weg / Fahrbahn Fläche 3.392,70 m ² , Obe	01.01.2002	28,0	50,0	118.065,96	0,00	0,00	0,00	4.071,24	113.994,72
	2/0040001/01565	Staudachstraße / Fahrbahn Fläche 334,50 m ² , Oberfläche /	01.01.1992	18,0	50,0	7.626,50	0,00	0,00	0,00	401,39	7.225,11
	2/0040001/01566	Buchenweg / Fahrbahn Fläche 323,13 m ² , Oberfläche Aspft	01.01.1977	3,0	50,0	1.551,02	0,00	0,00	0,00	387,76	1.163,26
	2/0040001/01568	Bruckmayrstraße / Fahrbahn Fläche 1.370,26 m ² , Oberfläch	01.01.1992	18,0	50,0	31.241,98	0,00	0,00	0,00	1.644,31	29.597,67
	2/0040001/01569	Randlstraße / Fahrbahn Fläche 13.258,60 m ² , Oberfläche A	01.01.2002	28,0	50,0	461.399,28	0,00	0,00	0,00	15.910,32	445.488,96
	2/0040001/01570	Plus-Kauf-Straße / Fahrbahn Fläche 8.722,53 m ² , Oberfläch	01.01.2002	28,0	50,0	303.544,19	0,00	0,00	0,00	10.467,04	293.077,15
	2/0040001/01571	Schöppfeldring / Fahrbahn Fläche 3.615,16 m ² , Oberfläche	01.01.1992	18,0	50,0	82.425,66	0,00	0,00	0,00	4.338,19	78.087,47
	2/0040001/01572	Krempfstraße / Fahrbahn Fläche 2.000,16 m ² , Oberfläche A	01.01.1992	18,0	50,0	45.603,51	0,00	0,00	0,00	2.400,18	43.203,33
	2/0040001/01573	Neuhausenerweg / Fahrbahn Fläche 1.887,27 m ² , Oberfläche	01.01.1992	18,0	50,0	43.029,78	0,00	0,00	0,00	2.264,73	40.765,05
	2/0040001/01574	Edelmüllerstraße / Fahrbahn Fläche 2.747,61 m ² , Oberfläch	01.01.1992	18,0	50,0	62.645,46	0,00	0,00	0,00	3.297,13	59.348,33
	2/0040001/01575	Finstergasse / Fahrbahn Fläche 1.894,24 m ² , Oberfläche A	01.01.1992	18,0	50,0	43.188,60	0,00	0,00	0,00	2.273,08	40.915,52
	2/0040001/01576	Thurnerweg / Fahrbahn Fläche 473,89 m ² , Oberfläche Aspft	01.01.1992	18,0	50,0	10.804,63	0,00	0,00	0,00	568,66	10.235,97
	2/0040001/01577	Prinz-Eugen-Straße / Fahrbahn Fläche 6.848,23 m ² , Oberfl	01.01.2002	28,0	50,0	238.318,27	0,00	0,00	0,00	8.217,87	230.100,40
	2/0040001/01578	Zentastraße / Fahrbahn Fläche 1.522,49 m ² , Oberfläche As	01.01.2002	28,0	50,0	52.982,75	0,00	0,00	0,00	1.826,99	51.155,76
	2/0040001/01579	Kirchengasse / Fahrbahn Fläche 1.319,01 m ² , Oberfläche A	01.01.2002	28,0	50,0	45.901,56	0,00	0,00	0,00	1.582,81	44.318,75
	2/0040001/01580	Adalbert-Stifter-Straße / Fahrbahn Fläche 6.307,76 m ² , Ob	01.01.1992	18,0	50,0	151.803,54	0,00	0,00	0,00	8.033,29	143.770,25
	2/0040001/01581	Tennispointstraße / Fahrbahn Fläche 1.591,47 m ² , Oberfläch	01.01.2002	28,0	50,0	55.383,18	0,00	0,00	0,00	1.909,76	53.473,42
	2/0040001/01582	Guckweg / Fahrbahn Fläche 183,79 m ² , Oberfläche Asphalt	01.01.1992	18,0	50,0	4.190,35	0,00	0,00	0,00	220,54	3.969,81
	2/0040001/01583	Am Schöppfeld / Fahrbahn Fläche 1.013,38 m ² , Oberfläche	01.01.1992	18,0	50,0	23.104,95	0,00	0,00	0,00	1.216,05	21.888,90
	2/0040001/01584	Gewerbepark-Wagram / Fahrbahn Fläche 732,77 m ² , Ober	01.01.1992	18,0	50,0	16.707,03	0,00	0,00	0,00	879,32	15.827,71
	2/0040001/01585	Kirschneregg / Fahrbahn Fläche 883,25 m ² , Oberfläche As	01.01.1992	18,0	50,0	20.138,10	0,00	0,00	0,00	1.059,90	19.078,20
	2/0040001/01586	Föhrenweg / Fahrbahn Fläche 438,96 m ² , Oberfläche Aspft	01.01.1992	18,0	50,0	10.008,15	0,00	0,00	0,00	526,74	9.481,41
	2/0040001/01587	Türkenstraße / Fahrbahn Fläche 1.812,49 m ² , Oberfläche A	01.01.2002	28,0	50,0	63.074,64	0,00	0,00	0,00	2.174,99	60.899,65

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0040001/01588	Josef Gangl-Straße / Fahrbahn Fläche 1.224,78 m², Oberflä	01.01.1992	18,0	50,0	27.924,96	0,00	0,00	0,00	1.469,73	26.455,23
	2/0040001/01589	Hanuschstraße / Fahrbahn Fläche 1.677,28 m², Oberfläche	01.01.1992	18,0	50,0	38.241,96	0,00	0,00	0,00	2.012,73	36.229,23
	2/0040001/01590	Ringstraße / Fahrbahn Fläche 4.232,92 m², Oberfläche Asp	01.01.1992	18,0	50,0	96.510,59	0,00	0,00	0,00	5.079,50	91.431,09
	2/0040001/01591	Dr. Karl Renner-Straße / Fahrbahn Fläche 3.266,66 m², Ob	01.01.2002	28,0	50,0	113.679,57	0,00	0,00	0,00	3.919,99	109.759,58
	2/0040001/01592	Stefan Niedermayr-Straße / Fahrbahn Fläche 2.679,27 m²,	01.01.1992	18,0	50,0	61.087,37	0,00	0,00	0,00	3.215,12	57.872,25
	2/0040001/01593	Dornstraße / Fahrbahn Fläche 2.672,61 m², Oberfläche Asp	01.01.1992	18,0	50,0	60.935,37	0,00	0,00	0,00	3.207,12	57.728,25
	2/0040001/01594	Oberhaidstraße / Fahrbahn Fläche 3.202,99 m², Oberfläche	01.01.1992	18,0	50,0	73.028,22	0,00	0,00	0,00	3.843,59	69.184,63
	2/0040001/01595	Bachweg / Fahrbahn Fläche 1.067,40 m², Oberfläche Asp	01.01.1992	18,0	50,0	24.336,62	0,00	0,00	0,00	1.280,87	23.055,75
	2/0040001/01596	Harrerweg / Fahrbahn Fläche 805,91 m², Oberfläche Asp	01.01.2002	28,0	50,0	28.045,68	0,00	0,00	0,00	967,09	27.078,59
	2/0040001/01597	Grubenweg / Fahrbahn Fläche 1.580,87 m², Oberfläche Asp	01.01.2002	28,0	50,0	55.014,09	0,00	0,00	0,00	1.897,04	53.117,05
	2/0040001/01598	Dr. Ignaz Semmelweis-Straße / Fahrbahn Fläche 1.139,97	01.01.1992	18,0	50,0	25.991,33	0,00	0,00	0,00	1.367,96	24.623,37
	2/0040001/01599	Aufischerweg / Fahrbahn Fläche 2.587,79 m², Oberfläche A	01.01.1992	18,0	50,0	59.001,51	0,00	0,00	0,00	3.105,34	55.896,17
	2/0040001/01600	Steinweg / Fahrbahn Fläche 1.151,70 m², Oberfläche Asp	01.01.2002	28,0	50,0	40.079,16	0,00	0,00	0,00	1.382,04	38.697,12
	2/0040001/01601	Keplerstraße / Fahrbahn Fläche 1.396,98 m², Oberfläche A	01.01.2002	28,0	50,0	48.614,73	0,00	0,00	0,00	1.676,37	46.938,36
	2/0040001/01602	Furthmayrgasse / Fahrbahn Fläche 873,76 m², Oberfläche	01.01.1992	18,0	50,0	30.445,39	0,00	0,00	0,00	1.602,39	28.843,00
	2/0040001/01603	Haidbachstraße / Fahrbahn Fläche 4.674,72 m², Oberfläche	01.01.1992	18,0	50,0	106.583,63	0,00	0,00	0,00	5.609,66	100.973,97
	2/0040001/01604	Abensbergstraße / Fahrbahn Fläche 4.101,32 m², Oberfläc	01.01.2002	28,0	50,0	142.725,96	0,00	0,00	0,00	4.921,58	137.804,38
	2/0040001/01605	Galileistraße / Fahrbahn Fläche 720,53 m², Oberfläche Asp	01.01.1992	18,0	50,0	16.428,14	0,00	0,00	0,00	864,64	15.563,50
	2/0040001/01606	Kramlehnerweg / Fahrbahn Fläche 1.479,03 m², Oberfläche	01.01.1992	18,0	50,0	33.721,83	0,00	0,00	0,00	1.774,83	31.947,00
	2/0040001/01607	Eichenweg / Fahrbahn Fläche 436,74 m², Oberfläche Asp	01.01.1992	18,0	50,0	11.361,81	0,00	0,00	0,00	597,99	10.763,82
	2/0040001/01608	Wagramerstraße / Fahrbahn Fläche 2.498,45 m², Oberfläch	01.01.1992	18,0	50,0	56.964,66	0,00	0,00	0,00	2.998,14	53.966,52
	2/0040001/01609	Josef-Ressel-Straße / Fahrbahn Fläche 866,71 m², Oberflä	01.01.1992	18,0	50,0	19.761,00	0,00	0,00	0,00	1.040,05	18.720,95
	2/0040001/01610	Ganhörstraße / Fahrbahn Fläche 1.208,15 m², Oberfläche	01.01.1992	18,0	50,0	27.545,82	0,00	0,00	0,00	1.449,78	26.096,04
	2/0040001/01611	Maisweg / Fahrbahn Fläche 750,05 m², Oberfläche Asphalt	01.01.2002	28,0	50,0	26.101,74	0,00	0,00	0,00	900,06	25.201,68
	2/0040001/01612	Kurzgasse / Fahrbahn Fläche 123,60 m², Oberfläche Asp	01.01.1992	18,0	50,0	2.818,08	0,00	0,00	0,00	148,32	2.669,76
	2/0040001/01613	Oberhausweg / Fahrbahn Fläche 531,93 m², Oberfläche As	01.01.1992	18,0	50,0	12.127,98	0,00	0,00	0,00	638,31	11.489,67
	2/0040001/01614	Feldstraße / Fahrbahn Fläche 1.932,06 m², Oberfläche Asp	01.01.1992	18,0	50,0	44.050,98	0,00	0,00	0,00	2.318,47	41.732,51
	2/0040001/01615	Bruckmayrweg / Fahrbahn Fläche 1.052,15 m², Oberfläche	01.01.1992	18,0	50,0	23.988,92	0,00	0,00	0,00	1.262,57	22.726,35
	2/0040001/01617	Am Bahndamm / Fahrbahn Fläche 233,25 m², Oberfläche A	01.01.2002	28,0	50,0	8.116,95	0,00	0,00	0,00	279,89	7.837,06
	2/0040001/01618	Raiffeisenstraße / Fahrbahn Fläche 1.134,15 m², Oberfläch	01.01.1992	18,0	50,0	25.858,55	0,00	0,00	0,00	1.360,98	24.497,57
	2/0040001/01619	Brunnenweg / Fahrbahn Fläche 861,76 m², Oberfläche Asp	01.01.1977	3,0	50,0	4.136,46	0,00	0,00	0,00	1.034,12	3.102,34
	2/0040001/01620	Gerstenweg / Fahrbahn Fläche 647,16 m², Oberfläche Asp	01.01.2002	28,0	50,0	22.521,18	0,00	0,00	0,00	776,59	21.744,59
	2/0040001/01622	Holunderweg / Fahrbahn Fläche 919,30 m², Oberfläche Asp	01.01.2012	38,0	50,0	43.023,24	0,00	0,00	0,00	1.103,16	41.920,08
	2/0040001/01623	Grabenstraße / Fahrbahn Fläche 1.266,17 m², Oberfläche	01.01.1992	18,0	50,0	28.868,55	0,00	0,00	0,00	1.519,40	27.349,15
	2/0040001/01625	Umkehrschleife Bahndamm / Fahrbahn Fläche 411,89 m²,	01.01.2002	28,0	50,0	14.333,76	0,00	0,00	0,00	494,27	13.839,49
	2/0040001/01626	Thurnharting / Fahrbahn Fläche 109,71 m², Oberfläche Asp	01.01.1992	18,0	50,0	2.501,40	0,00	0,00	0,00	131,65	2.369,75
	2/0040001/01627	Verlängerung Lindenlacher Straße / Fahrbahn Fläche 2.464	01.01.1992	18,0	50,0	56.195,63	0,00	0,00	0,00	2.957,66	53.237,97
	2/0040001/01628	Kremstal Bundesstraße / Fahrbahn Fläche 2.519,80 m², Ot	01.01.2002	28,0	50,0	87.689,18	0,00	0,00	0,00	3.023,76	84.665,42
	2/0040001/01629	Stelzhamerstraße / Fahrbahn Fläche 1.161,42 m², Oberfläc	01.01.2002	28,0	50,0	40.417,44	0,00	0,00	0,00	1.393,70	39.023,74

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0040001/01630	Hanriederstraße / Fahrbahn Fläche 1.128,24 m², Oberfläch	01.01.2002	28,0	50,0	39.262,74	0,00	0,00	0,00	1.353,89	37.908,85
	2/0040001/01631	Mitterlehnerweg / Fahrbahn Fläche 383,74 m², Oberfläche	01.01.1992	18,0	50,0	8.749,26	0,00	0,00	0,00	460,49	8.288,77
	2/0040001/01632	Birkenstraße / Fahrbahn Fläche 1.303,50 m², Oberfläche A:	01.01.1992	18,0	50,0	29.719,80	0,00	0,00	0,00	1.564,20	28.155,60
	2/0040001/01633	Trauner Straße / Fahrbahn Fläche 1.187,28 m², Oberfläche	01.01.1992	18,0	50,0	27.069,96	0,00	0,00	0,00	1.424,73	25.645,23
	2/0040001/01635	Dörbacher Straße / Fahrbahn Fläche 442,09 m², Oberflächl	01.01.2002	28,0	50,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040001/01636	Neubauzeile / Fahrbahn Fläche 755,76 m², Oberfläche Asp	01.01.1992	18,0	50,0	17.231,19	0,00	0,00	0,00	906,90	16.324,29
	2/0040001/01637	Westbahnstraße / Eferdinger Landl-Weg / Fahrbahn Fläche	01.01.1992	18,0	50,0	16.396,86	0,00	0,00	0,00	862,99	15.533,87
	2/0040001/01638	Westbahnstraße / Fahrbahn Fläche 1.339,80 m², Oberfläch	01.01.1992	18,0	50,0	30.547,44	0,00	0,00	0,00	1.607,76	28.939,68
	2/0040001/01639	Seilenweg / Fahrbahn Fläche 534,60 m², Oberfläche Aspha	01.01.2002	28,0	50,0	18.604,08	0,00	0,00	0,00	641,52	17.962,56
	2/0040001/01640	Gartenweg / Fahrbahn Fläche 444,15 m², Oberfläche Asph:	01.01.2002	28,0	50,0	15.456,42	0,00	0,00	0,00	532,98	14.923,44
	2/0040001/01641	Langwies / Fahrbahn Fläche 698,51 m², Oberfläche Asphal	01.01.1992	18,0	50,0	15.926,08	0,00	0,00	0,00	838,21	15.087,87
	2/0040001/01642	Wiesenring / Fahrbahn Fläche 955,35 m², Oberfläche Asph	01.01.1992	18,0	50,0	21.781,98	0,00	0,00	0,00	1.146,42	20.635,56
	2/0040001/01643	Wiesenweg / Fahrbahn Fläche 212,19 m², Oberfläche Asph	01.01.1992	18,0	50,0	4.837,92	0,00	0,00	0,00	254,63	4.583,29
	2/0040001/01644	Seitenstraße Dörbacher Straße / Fahrbahn Fläche 152,30	01.01.1992	18,0	50,0	3.472,34	0,00	0,00	0,00	182,75	3.289,59
	2/0040001/01645	Siglweg / Fahrbahn Fläche 204,72 m², Oberfläche Asphalt,	01.01.1992	18,0	50,0	4.667,63	0,00	0,00	0,00	245,66	4.421,97
	2/0040001/01646	Baumgartnerstraße / Fahrbahn Fläche 913,87 m², Oberfläc	01.01.2002	28,0	50,0	31.802,60	0,00	0,00	0,00	1.096,64	30.705,96
	2/0040001/01647	Macherfriedstraße / Fahrbahn Fläche 1.055,20 m², Oberfläc	01.01.1992	18,0	50,0	24.058,56	0,00	0,00	0,00	1.266,24	22.792,32
	2/0040001/01648	Berggasse / Fahrbahn Fläche 628,38 m², Oberfläche Asph:	01.01.2012	38,0	50,0	29.408,16	0,00	0,00	0,00	754,06	28.654,10
	2/0040001/01649	Sattlersteig / Fahrbahn Fläche 813,36 m², Oberfläche Asph	01.01.1972	0,0	50,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040001/01650	Poschmayrweg / Fahrbahn Fläche 1.423,87 m², Oberfläche	01.01.1992	18,0	50,0	32.464,11	0,00	0,00	0,00	1.708,64	30.755,47
	2/0040001/01651	Haidmannweg / Fahrbahn Fläche 382,55 m², Oberfläche A:	01.01.1992	18,0	50,0	8.722,04	0,00	0,00	0,00	459,05	8.262,99
	2/0040001/01652	Medienpark / Fahrbahn Fläche 903,23 m², Oberfläche Asph	01.01.2002	28,0	50,0	31.432,23	0,00	0,00	0,00	1.083,87	30.348,36
	2/0040001/01653	Ritterweg / Fahrbahn Fläche 706,20 m², Oberfläche Asphal	01.01.2002	28,0	50,0	24.575,76	0,00	0,00	0,00	847,44	23.728,32
	2/0040001/01654	Transdanubiastraße / Fahrbahn Fläche 2.097,00 m², Oberfl	01.01.2002	28,0	50,0	72.975,60	0,00	71.717,40	0,00	1.258,20	0,00
	2/0040001/01655	Kürzlweg / Fahrbahn Fläche 1.314,75 m², Oberfläche Asph	01.01.1992	18,0	50,0	49.451,85	0,00	0,00	0,00	2.602,73	46.849,12
	2/0040001/01656	Hofbauerweg / Fahrbahn Fläche 351,15 m², Oberfläche Asj	01.01.2012	38,0	50,0	25.116,18	0,00	0,00	0,00	644,00	24.472,18
	2/0040001/01657	Jasminweg / Fahrbahn Fläche 919,36 m², Oberfläche Asph	01.01.2002	28,0	50,0	32.605,82	0,00	0,00	0,00	1.124,34	31.481,48
	2/0040001/01658	Pelikanstraße / Fahrbahn Fläche 3.785,54 m², Oberfläche /	01.01.1992	18,0	50,0	86.310,30	0,00	0,00	0,00	4.542,65	81.767,65
	2/0040001/01659	Semperitstraße / Fahrbahn Fläche 1.714,29 m², Oberfläche	01.01.2002	28,0	50,0	59.657,13	0,00	0,00	0,00	2.057,14	57.599,99
	2/0040001/01660	Pichlerweg / Fahrbahn Fläche 730,93 m², Oberfläche Asph:	01.01.1992	18,0	50,0	16.665,18	0,00	0,00	0,00	877,11	15.788,07
	2/0040001/01661	Wacholderweg / Fahrbahn Fläche 674,30 m², Oberfläche A	01.01.1992	18,0	50,0	15.374,04	0,00	0,00	0,00	809,16	14.564,88
	2/0040001/01662	Engerauerweg / Fahrbahn Fläche 291,20 m², Oberfläche A:	01.01.1992	18,0	50,0	6.639,36	0,00	0,00	0,00	349,44	6.289,92
	2/0040001/01663	Waldstraße / Fahrbahn Fläche 763,84 m², Oberfläche Asph	01.01.1992	18,0	50,0	17.415,54	0,00	0,00	0,00	916,61	16.498,93
	2/0040001/01664	Rabengasse / Fahrbahn Fläche 564,10 m², Oberfläche Asp	01.01.1992	18,0	50,0	12.861,48	0,00	0,00	0,00	676,92	12.184,56
	2/0040001/01665	Amselgasse / Fahrbahn Fläche 722,05 m², Oberfläche Aspi	01.01.1992	18,0	50,0	16.462,74	0,00	0,00	0,00	866,46	15.596,28
	2/0040001/01666	Lerchengasse / Fahrbahn Fläche 729,80 m², Oberfläche As	01.01.1992	18,0	50,0	16.639,34	0,00	0,00	0,00	875,75	15.763,59
	2/0040001/01667	Netzwerkplatz / Fahrbahn Fläche 534,91 m², Oberfläche As	01.01.2002	28,0	50,0	18.614,88	0,00	0,00	0,00	641,89	17.972,99
	2/0040001/01668	Leibnizstraße / Fahrbahn Fläche 2.145,62 m², Oberfläche A	01.01.2002	28,0	50,0	74.667,60	0,00	0,00	0,00	2.574,74	72.092,86
	2/0040001/01669	Bayerstraße / Fahrbahn Fläche 975,06 m², Oberfläche Aspi	01.01.1992	18,0	50,0	22.231,38	0,00	0,00	0,00	1.170,07	21.061,31

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0040001/01670	Pestalozzistraße / Fahrbahn Fläche 923,23 m², Oberfläche	01.01.2002	28,0	50,0	32.128,38	0,00	0,00	0,00	1.107,88	31.020,50
	2/0040001/01671	Herdegenstraße / Fahrbahn Fläche 2.270,87 m², Oberfläch	01.01.1977	3,0	50,0	10.900,19	0,00	0,00	0,00	2.725,05	8.175,14
	2/0040001/01672	Fichtenstraße / Fahrbahn Fläche 997,10 m², Oberfläche As	01.01.1992	18,0	50,0	22.733,78	0,00	0,00	0,00	1.196,51	21.537,27
	2/0040001/01673	Am Waldsaum / Fahrbahn Fläche 1.221,44 m², Oberfläche	01.01.2002	28,0	50,0	42.506,10	0,00	0,00	0,00	1.465,73	41.040,37
	2/0040001/01674	Schwalbengasse / Fahrbahn Fläche 396,80 m², Oberfläche	01.01.1992	18,0	50,0	9.047,04	0,00	0,00	0,00	476,16	8.570,88
	2/0040001/01675	Liebigstraße / Fahrbahn Fläche 928,20 m², Oberfläche Asp	01.01.2002	28,0	50,0	32.301,36	0,00	0,00	0,00	1.113,84	31.187,52
	2/0040001/01676	Geh- und Radweg Kremstalbundesstraße / Geh- und Radw	01.01.2012	38,0	50,0	68.736,33	0,00	0,00	0,00	1.762,47	66.973,86
	2/0040001/01677	An der Trauner Kreuzung / Fahrbahn Fläche 869,50 m², Ot	01.01.1992	18,0	50,0	19.824,60	0,00	0,00	0,00	1.043,40	18.781,20
	2/0040001/01678	Geh- und Radweg Dörnbacher Straße / Geh- und Radweg	01.01.1992	18,0	50,0	5.250,20	0,00	0,00	0,00	276,33	4.973,87
	2/0040001/01681	Höhenweg / Fahrbahn Fläche 498,50 m², Oberfläche Asph	01.01.2012	38,0	50,0	23.329,80	0,00	0,00	0,00	598,20	22.731,60
	2/0040001/01682	Marillenweg / Fahrbahn Fläche 275,67 m², Oberfläche Aspl	01.01.2012	38,0	50,0	12.901,11	0,00	0,00	0,00	330,80	12.570,31
	2/0040001/01683	Apfelweg / Fahrbahn Fläche 1.374,60 m², Oberfläche Asph	01.01.2012	38,0	50,0	64.331,28	0,00	0,00	0,00	1.649,52	62.681,76
	2/0040001/01684	Birnenweg / Fahrbahn Fläche 1.185,80 m², Oberfläche Asp	01.01.2012	38,0	50,0	55.495,44	0,00	0,00	0,00	1.422,96	54.072,48
	2/0040001/01685	B139 - Knoten KV-Flughafenstraße / Geh- und Radweg Flä	01.01.1992	18,0	50,0	2.954,64	0,00	0,00	0,00	155,51	2.799,13
	2/0040001/01686	Wagram / L1390 - Kürnbergstraße / Geh- und Radweg Fläc	01.01.1992	18,0	50,0	24.375,47	0,00	0,00	0,00	1.282,92	23.092,55
	2/0040001/01687	Getreidestraße / Fahrbahn Fläche 1.674,12 m², Oberfläche	01.01.2002	28,0	50,0	58.259,40	0,00	0,00	0,00	2.008,94	56.250,46
	2/0040001/01689	Lokalbahnstraße / Fahrbahn Fläche 1.544,79 m², Oberfläch	01.01.1992	18,0	50,0	35.221,11	0,00	0,00	0,00	1.853,74	33.367,37
	2/0040001/01696	Gemeindestraße Tierfriedhof und Kompostieranlage / Fahrt	01.01.1992	18,0	50,0	23.973,56	0,00	0,00	0,00	1.261,77	22.711,79
	2/0040001/01698	Gemeindestraße zwischen Kürzlweg und Macherfriedstraße	01.01.2002	28,0	50,0	20.152,32	0,00	0,00	0,00	694,91	19.457,41
	2/0040001/01699	Seitenstraße Pelikanstraße / Fahrbahn Fläche 87,04 m², OI	01.01.2002	28,0	50,0	3.028,83	0,00	0,00	0,00	104,44	2.924,39
	2/0040001/01700	Fußweg zwischen Leibnitzstraße und Pelikanstraße / Gehw	01.01.1992	18,0	50,0	647,61	0,00	0,00	0,00	34,08	613,53
	2/0040001/01701	Mayrhofweg / Fahrbahn Fläche 562,55 m², Oberfläche Aspl	01.01.2002	28,0	50,0	19.576,74	0,00	0,00	0,00	675,06	18.901,68
	2/0040001/01702	Geh- und Radweg Fliederweg / Geh- und Radweg Fläche 7	01.01.2002	28,0	50,0	1.332,12	0,00	0,00	0,00	45,94	1.286,18
	2/0040001/01704	Fliederweg / Fahrbahn Fläche 1.165,37 m², Oberfläche Asp	01.01.2002	28,0	50,0	40.554,69	0,00	0,00	0,00	1.398,44	39.156,25
	2/0040001/01706	Westzeile / Gehweg Fläche 215,57 m², Oberfläche Asphalt,	01.01.2012	38,0	50,0	5.044,22	0,00	0,00	0,00	129,34	4.914,88
	2/0040001/01707	Melissenweg / Fahrbahn Fläche 917,05 m², Oberfläche Asp	01.01.2002	28,0	50,0	31.913,34	0,00	0,00	0,00	1.100,46	30.812,88
	2/0040001/01708	Ginsterweg / Fahrbahn Fläche 879,53 m², Oberfläche Asph	01.01.2002	28,0	50,0	30.607,47	0,00	0,00	0,00	1.055,43	29.552,04
	2/0040001/01709	Geh- und Radweg zwischen Melissenweg und Ginsterweg	01.01.2002	28,0	50,0	2.809,23	0,00	0,00	0,00	96,87	2.712,36
	2/0040001/01712	Geh- und Radweg Apfelweg / Geh- und Radweg Fläche 27	01.01.2012	38,0	50,0	6.367,14	0,00	0,00	0,00	163,26	6.203,88
	2/0040001/01714	Fußweg zwischen Dörnbacher Straße und Bruckmayrstraße	01.01.1992	18,0	50,0	489,15	0,00	0,00	0,00	25,74	463,41
	2/0040001/01715	Brückenstraße / Fahrbahn Fläche 879,84 m², Oberfläche A	01.01.1992	18,0	50,0	20.060,25	0,00	0,00	0,00	1.055,80	19.004,45
	2/0040001/01716	Fußweg zwischen Dörnbacher Straße und Getreidestraße /	01.01.1992	18,0	50,0	5.417,45	0,00	0,00	0,00	285,13	5.132,32
	2/0040001/01717	Fußweg zwischen Getreidestraße und Langwies / Gehweg	01.01.1977	3,0	50,0	582,48	0,00	0,00	0,00	145,62	436,86
	2/0040001/01718	Fußweg Getreidestraße / Gehweg Fläche 67,37 m², Oberflä	01.01.1992	18,0	50,0	767,96	0,00	0,00	0,00	40,42	727,54
	2/0040001/01721	Westzeile / Fahrbahn Fläche 1.885,44 m², Oberfläche Asph	01.01.2012	38,0	50,0	88.238,58	0,00	0,00	0,00	2.262,53	85.976,05
	2/0040001/01722	Parkplatz Volksschule Pasching / Fahrbahn Fläche 564,32	01.01.2002	28,0	50,0	19.638,36	0,00	0,00	0,00	677,18	18.961,18
	2/0040001/01723	Fußweg zwischen Westzeile und Thurnhartinger Straße / G	01.01.2012	38,0	50,0	2.118,66	0,00	0,00	0,00	54,32	2.064,34
	2/0040001/01728	Gemeindestraße Haidfeld / Fahrbahn Fläche 324,12 m², Ot	01.01.1972	0,0	50,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040001/01729	Fußweg Poststraße / Gehweg Fläche 205,86 m², Oberfläch	01.01.1972	0,0	50,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0040001/01731	Alfred-Wagner-Straße / Fahrbahn Fläche 1.688,24 m², Obe	01.01.2012	38,0	50,0	79.009,62	0,00	0,00	0,00	2.025,89	76.983,73
	2/0040001/01732	Fußweg zwischen Schöppfeldring und Poststraße / Gehweg	01.01.1992	18,0	50,0	778,90	0,00	0,00	0,00	40,99	737,91
	2/0040001/01734	Industriestraße / Fahrbahn Fläche 1.399,26 m², Oberfläche	01.01.1977	3,0	50,0	6.716,46	0,00	0,00	0,00	1.679,12	5.037,34
	2/0040001/01735	Gemeindestraße zwischen Industriestraße und Plus-Kauf-S	01.01.2012	38,0	50,0	33.267,78	0,00	0,00	0,00	853,02	32.414,76
	2/0040001/01736	Westzeile / Geh- und Radweg Fläche 251,97 m², Oberfläch	01.01.2012	38,0	50,0	5.896,11	0,00	0,00	0,00	151,18	5.744,93
	2/0040001/01737	Gemeindestraße zwischen Westzeile und Am Südhang / Fz	01.01.2012	38,0	50,0	96.364,92	0,00	0,00	0,00	2.470,90	93.894,02
	2/0040001/01739	Gemeindestraße Ruefingfeld / Fahrbahn Fläche 3.664,44	01.01.2012	38,0	50,0	171.495,78	0,00	0,00	0,00	4.397,33	167.098,45
	2/0040001/01743	Brücke über Landesstraße / Fahrbahn Fläche 81,48 m², Ob	01.01.1992	18,0	50,0	1.857,72	0,00	0,00	0,00	97,77	1.759,95
	2/0040001/01744	Fußweg zwischen Poststraße und Parplatz Waldstadion / G	01.01.2002	28,0	50,0	1.270,20	0,00	0,00	0,00	43,80	1.226,40
	2/0040001/01745	Fußweg von Poststraße zum Waldstadion / Gehweg Fläche	01.01.1992	18,0	50,0	6.824,28	0,00	0,00	0,00	359,17	6.465,11
	2/0040001/01746	Parkplatz Waldstadion / Fahrbahn Fläche 4.586,47 m², Ob	01.01.2002	28,0	50,0	159.608,97	0,00	0,00	0,00	5.503,76	154.105,21
	2/0040001/01747	Adalbert-Stifter-Straße / Geh- und Radweg Fläche 2.086,4	01.01.1992	18,0	50,0	23.785,67	0,00	0,00	0,00	1.251,88	22.533,79
	2/0040001/01748	Adalbert-Stifter-Straße / Gehweg Fläche 1.277,52 m², Ober	01.01.1992	18,0	50,0	14.563,74	0,00	0,00	0,00	766,51	13.797,23
	2/0040001/01749	Bachweg / Gehweg Fläche 154,56 m², Oberfläche Asphalt,	01.01.1992	18,0	50,0	1.761,96	0,00	0,00	0,00	92,73	1.669,23
	2/0040001/01750	Oberhaidstraße / Gehweg Fläche 483,18 m², Oberfläche A:	01.01.2002	28,0	50,0	8.407,32	0,00	0,00	0,00	289,91	8.117,41
	2/0040001/01751	Prinz-Eugen-Straße / Gehweg Fläche 839,88 m², Oberfläch	01.01.1992	18,0	50,0	9.574,62	0,00	0,00	0,00	503,93	9.070,69
	2/0040001/01752	Herdegenstraße / Gehweg Fläche 359,87 m², Oberfläche A	01.01.1992	18,0	50,0	4.102,46	0,00	0,00	0,00	215,92	3.886,54
	2/0040001/01753	Pelikanstraße / Gehweg Fläche 444,57 m², Oberfläche Asp	01.01.1977	3,0	50,0	1.066,98	0,00	0,00	0,00	266,75	800,23
	2/0040001/01754	Wiener Bundesstraße / Gehweg Fläche 1.472,45 m², Oberf	01.01.1992	18,0	50,0	16.785,86	0,00	0,00	0,00	883,47	15.902,39
	2/0040001/01755	Pfanzaglgutstraße / Eferdinger Landl-Weg / Geh- und Radv	01.01.1992	18,0	50,0	6.003,81	0,00	0,00	0,00	315,99	5.687,82
	2/0040001/01756	Poststraße / Geh- und Radweg Fläche 915,54 m², Oberfläc	01.01.1992	18,0	50,0	10.437,11	0,00	0,00	0,00	549,32	9.887,79
	2/0040001/01757	Plus-Kauf-Straße / Gehweg Fläche 965,71 m², Oberfläche	01.01.2002	28,0	50,0	16.803,37	0,00	0,00	0,00	579,43	16.223,94
	2/0040001/01758	Baumgartnerstraße / Gehweg Fläche 261,11 m², Oberfläch	01.01.2002	28,0	50,0	4.543,25	0,00	0,00	0,00	156,66	4.386,59
	2/0040001/01759	Im Wohnland / Gehweg Fläche 290,54 m², Oberfläche Asp	01.01.1992	18,0	50,0	3.312,11	0,00	0,00	0,00	174,32	3.137,79
	2/0040001/01760	Industriepark / Gehweg Fläche 477,20 m², Oberfläche Asp	01.01.2002	28,0	50,0	8.303,18	0,00	0,00	0,00	286,32	8.016,86
	2/0040001/01761	Johann-Lehnerstraße / Gehweg Fläche 293,67 m², Oberflä	01.01.1992	18,0	50,0	3.347,85	0,00	0,00	0,00	176,20	3.171,65
	2/0040001/01762	Krumbachweg / Gehweg Fläche 227,27 m², Oberfläche Asp	01.01.1977	3,0	50,0	545,43	0,00	0,00	0,00	136,36	409,07
	2/0040001/01763	Laternenring / Gehweg Fläche 73,75 m², Oberfläche Aspha	01.01.1992	18,0	50,0	840,75	0,00	0,00	0,00	44,25	796,50
	2/0040001/01764	Macherfriedstraße / Gehweg Fläche 211,04 m², Oberfläche	01.01.1992	18,0	50,0	2.405,87	0,00	0,00	0,00	126,62	2.279,25
	2/0040001/01765	Mühlweg / Gehweg Fläche 226,01 m², Oberfläche Asphalt,	01.01.2002	28,0	50,0	3.932,51	0,00	0,00	0,00	135,60	3.796,91
	2/0040001/01766	Neubauzeile / Gehweg Fläche 206,12 m², Oberfläche Asp	01.01.1992	18,0	50,0	2.349,71	0,00	0,00	0,00	123,67	2.226,04
	2/0040001/01767	Oberhausweg / Gehweg Fläche 31,82 m², Oberfläche Asp	01.01.1992	18,0	50,0	362,69	0,00	0,00	0,00	19,09	343,60
	2/0040001/01768	Schulstraße / Gehweg Fläche 681,26 m², Oberfläche Asp	01.01.1992	18,0	50,0	7.766,33	0,00	0,00	0,00	408,75	7.357,58
	2/0040001/01769	Ruflinger Straße / Gehweg Fläche 428,54 m², Oberfläche A	01.01.2002	28,0	50,0	7.456,52	0,00	0,00	0,00	257,12	7.199,40
	2/0040001/01770	Trauner Straße / Gehweg Fläche 247,35 m², Oberfläche As	01.01.1992	18,0	50,0	2.819,79	0,00	0,00	0,00	148,41	2.671,38
	2/0040001/01771	Bruckmayrstraße / Gehweg Fläche 358,49 m², Oberfläche /	01.01.1992	18,0	50,0	4.086,74	0,00	0,00	0,00	215,09	3.871,65
	2/0040001/01773	Thurnhartinger Straße / Gehweg Fläche 1.712,85 m², Ober	01.01.2012	38,0	50,0	40.080,69	0,00	0,00	0,00	1.027,71	39.052,98
	2/0040001/01774	Thurnhartinger Straße / Geh- und Radweg Fläche 646,58 n	01.01.2012	38,0	50,0	15.129,85	0,00	0,00	0,00	387,94	14.741,91
	2/0040001/01775	Umkehrschleife Bahndamm / Gehweg Fläche 87,03 m², Ob	01.01.2002	28,0	50,0	1.514,31	0,00	0,00	0,00	52,22	1.462,09

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0040001/01776	Gemeindestraße Ruefingerfeld / Gehweg Fläche 916,11 m²	01.01.2012	38,0	50,0	21.436,95	0,00	0,00	0,00	549,67	20.887,28
	2/0040001/03758	Randeinfassungen Zustand 1	01.01.2014	40,0	50,0	25.138,51	0,00	0,00	0,00	613,13	24.525,38
	2/0040001/03759	Randeinfassungen Zustand 3	01.01.1994	20,0	50,0	56.095,02	0,00	0,00	0,00	2.671,19	53.423,83
	2/0040001/03760	Randeinfassungen Zustand 5	01.01.1974	0,0	50,0	554,43	0,00	0,00	0,00	554,43	0,00
	2/0040001/03766	Am Südhang/Fahrbahn	17.12.2018	44,5	50,0	67.367,75	0,00	0,00	0,00	1.480,61	65.887,14
	2/0040001/03767	Kürzlweg / Fahrbahn	08.11.2018	44,5	50,0	26.446,65	0,00	0,00	0,00	581,25	25.865,40
	2/0040001/03768	Südzeile / Fahrbahn	17.12.2018	44,5	50,0	203.855,17	0,00	0,00	0,00	4.480,33	199.374,84
	2/0040001/03769	Verbindungsstraße Hofbauerweg - Kürzlweg / Fahrbahn	08.11.2018	44,5	50,0	20.400,35	0,00	0,00	0,00	448,36	19.951,99
	2/0040001/03770	Sandornweg / Fahrbahn	17.12.2018	44,5	50,0	139.902,98	0,00	0,00	0,00	3.074,79	136.828,19
	2/0040001/03771	Zufahrt Laban / Fahrbahn	07.05.2018	44,0	50,0	5.140,54	0,00	0,00	0,00	114,23	5.026,31
	2/0040001/04662	Hackischusterweg	30.12.2019	28,5	33,0	15.447,26	0,00	0,00	0,00	523,64	14.923,62
	2/0040001/04672	Dörnbacher Straße / Fahrbahn Fläche 442,09 m², Oberfläch	14.08.2020	29,5	33,0	65.496,21	0,00	0,00	0,00	2.147,42	63.348,79
	2/0040001/04673	Schöppfeldstraße / Fahrbahn Fläche 1.448,32 m², Oberfläch	06.08.2020	29,5	33,0	54.449,62	0,00	0,00	0,00	1.785,23	52.664,39
	2/0040001/04677	Hibiskusweg / Fahrbahn	31.10.2020	29,5	33,0	34.592,55	0,00	0,00	0,00	1.134,18	33.458,37
	2/0040001/04679	Feldweg Richtung Staudach, zu GrSt. Nr. 1866, Asphaltieru	17.12.2020	29,5	33,0	3.696,97	0,00	0,00	0,00	121,21	3.575,76
	2/0040001/04680	VH 156 - Gehweg Ruffingerstraße	30.06.2020	29,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040001/04681	VH 190 - Gehweg Schulstraße	30.06.2020	29,0	33,0	57.079,75	0,00	0,00	0,00	1.902,66	55.177,09
	2/0040001/04682	VH 208 Parkplatz Westzeile	30.06.2020	29,0	33,0	67.509,57	0,00	0,00	0,00	2.250,32	65.259,25
	2/0040001/04698	VH 156 - Gehweg Ruffingerstraße ab 2021	31.08.2021	47,5	50,0	62.976,73	0,00	0,00	0,00	1.298,49	61.678,24
	2/0040001/04703	Transdanubiastraße / Fahrbahn - VH 258 Fläche 2.097,00 m²	01.06.2022	48,0	50,0	126.080,18	71.811,54	0,00	0,00	3.312,42	194.579,30
	2/0040001/04714	Anlehn- und Absperrbügel Modell 9211 1000/800mm zum /	09.11.2023	49,5	50,0	0,00	1.832,00	0,00	0,00	18,32	1.813,68
	2/0040001/04716	Handschranke mit Pendelstütze	18.12.2023	49,5	50,0	0,00	1.938,42	0,00	0,00	19,38	1.919,04
	2/0040001/04717	Haltestelle Plus City Nord	12.12.2023	49,5	50,0	0,00	29.630,09	0,00	0,00	296,30	29.333,79
	2/0040001/04718	Adalbert-Stifter-Straße VH 237 - Kreuzungsbereich mit Wr.	01.12.2023	49,5	50,0	0,00	182.875,63	0,00	0,00	1.828,76	181.046,87
	2/0040002/01545	Schulstraße / Fahrbahn Fläche 1.252,98 m², Oberfläche Sc	01.01.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040002/01550	Mühlweg / Fahrbahn Fläche 255,00 m², Oberfläche Schotte	01.01.2014	0,0	10,0	510,00	0,00	0,00	0,00	510,00	0,00
	2/0040002/01616	Bruckmayrstraße / Fahrbahn Fläche 521,11 m², Oberfläche	01.01.2009	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040002/01621	Gemeindestraße Hanffeld / Fahrbahn Fläche 2.412,96 m², O	01.01.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040002/01624	Wagram / Fahrbahn Fläche 5.783,98 m², Oberfläche Schott	01.01.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040002/01634	Obere Bahnstraße / Fahrbahn Fläche 123,96 m², Oberfläch	01.01.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040002/01679	Nussweg / Fahrbahn Fläche 189,92 m², Oberfläche Schotte	01.01.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040002/01680	Sandornweg / Fahrbahn Fläche 1.343,88 m², Oberfläche S	01.01.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040002/01688	Zeilmayrweg / Fahrbahn Fläche 2.758,43 m², Oberfläche S	01.01.2014	0,0	10,0	5.516,86	0,00	0,00	0,00	5.516,86	0,00
	2/0040002/01690	Seitenstraße Poschmayrweg / Fahrbahn Fläche 1.308,79 m	01.01.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040002/01691	Verlängerung Lokalbahnstraße / Fahrbahn Fläche 902,04 m	01.01.2014	0,0	10,0	1.804,08	0,00	0,00	0,00	1.804,08	0,00
	2/0040002/01692	Verlängerung Sattlersteig / Fahrbahn Fläche 2.618,76 m², C	01.01.2009	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040002/01693	Seitenstraße Leondinger Straße / Fahrbahn Fläche 152,67	01.01.2009	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040002/01694	Mitterweg / Fahrbahn Fläche 1.287,24 m², Oberfläche Schc	01.01.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040002/01695	Gemeindestraße Kirchwegfeld / Fahrbahn Fläche 3.401,€	01.01.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0040002/01697	Seitenstraße Rاندlstraße / Fahrbahn Fläche 326,10 m², Ot	01.01.2009	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040002/01703	Hofbauerweg / Fahrbahn Fläche 1.194,48 m², Oberfläche S	01.01.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040002/01705	Hibiskusweg / Fahrbahn Fläche 384,72 m², Oberfläche Sch	01.01.2014	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040002/01710	Poschmayrweg / Fahrbahn Fläche 3.153,35 m², Oberfläche	01.01.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040002/01711	Fußweg zwischen Poschmayrweg und Thurnhartinger Stral	01.01.2016	2,0	10,0	7.230,75	0,00	0,00	0,00	2.410,25	4.820,50
	2/0040002/01713	Fußweg Sanddornweg / Gehweg Fläche 143,07 m², Oberfl:	01.01.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040002/01719	Fußweg Dörrbacher Straße / Gehweg Fläche 191,54 m², C	01.01.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040002/01720	Gemeindestraße zwischen Schulstraße und Thening / Fahr	01.01.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040002/01724	Seitenstraße Industriepark / Fahrbahn Fläche 152,16 m², O	01.01.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040002/01725	Seitenstraße Industrieparkstraße / Fahrbahn Fläche 284,13	01.01.2009	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040002/01726	Gemeindestraße Niederfeld / Fahrbahn Fläche 3.047,30 m²	01.01.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040002/01727	Staudachstraße / Fahrbahn Fläche 3.235,91 m², Oberfläch	01.01.2014	0,0	10,0	6.471,82	0,00	0,00	0,00	6.471,82	0,00
	2/0040002/01730	Verlängerung Am Schöppfeld / Fahrbahn Fläche 962,94 m²	01.01.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040002/01733	Fußweg Erholungswald / Gehweg Fläche 986,61 m², Oberf	01.01.2014	0,0	10,0	1.973,22	0,00	0,00	0,00	1.973,22	0,00
	2/0040002/01738	Gemeindestraße Piepurt / Fahrbahn Fläche 1.208,60 m², O	01.01.2009	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040002/01740	Gemeindestraße Ruefingerfeld / Fahrbahn Fläche 2.992,53	01.01.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040002/01741	Seitenstraße Kürnbergstraße / Fahrbahn Fläche 2.028,30 n	01.01.2014	0,0	10,0	4.056,60	0,00	0,00	0,00	4.056,60	0,00
	2/0040002/01742	Verlängerung Jetzingerstraße / Fahrbahn Fläche 1.178,43 i	01.01.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040003/03928	Brücke Grundbach Zufahrt Dorn Fläche: 44,2 m²	01.01.1939	0,0	70,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040003/03930	Brücke Jasminweg - Zufahrt Spielplatz Fläche: 19,72 m²	01.01.1997	43,0	70,0	24.790,85	0,00	0,00	0,00	563,43	24.227,42
	2/0040003/03935	Brücke Langwies Zufahrt Spielplatz Fläche: 13,95 m²	01.01.1969	15,0	70,0	6.377,15	0,00	0,00	0,00	398,57	5.978,58
	2/0040003/03939	Brücke Jasminweg Zufahrt Wohnhaus Schadt Fläche: 16,5	01.01.2010	56,0	70,0	26.969,15	0,00	0,00	0,00	473,14	26.496,01
	2/0040003/03940	Brücke Industrieparkstraße Fläche: 108,63 m²	01.01.2007	53,0	70,0	167.600,59	0,00	0,00	0,00	3.103,71	164.496,88
	2/0040003/03941	Brücke Schulstraße - Gehwegbrücke Fläche: 12,4 m²	01.01.1969	15,0	70,0	5.668,56	0,00	0,00	0,00	354,29	5.314,27
	2/0040003/03942	Brücke Brückenstraße Fläche: 17,5 m²	01.01.1959	5,0	70,0	3.000,00	0,00	0,00	0,00	500,00	2.500,00
	2/0040003/03943	Brücke Brückenstraße Gehwegbrücke Fläche: 13,75 m²	01.01.2005	51,0	70,0	20.428,56	0,00	0,00	0,00	392,86	20.035,70
	2/0040005/03944	Brücke Apfelweg - Thurnhartinger Straße (Geh- und Radwe	01.01.2014	10,0	20,0	13.860,00	0,00	0,00	0,00	1.260,00	12.600,00
	2/0040009/03823	Geländer Macherfrieddamm	27.10.2020	6,5	10,0	965,36	0,00	0,00	0,00	128,71	836,65
	2/0070003/02440	Betonfundament Müllplatz f. Altglascontainer Thurnhartinge	16.09.2020	29,5	33,0	5.277,17	0,00	0,00	0,00	173,02	5.104,15
	616000	Sonstige Straßen und Wege				151.217,05	0,00	0,00	0,00	7.725,27	143.491,78
	2/0040001/01567	Kirchberger Straße / Fahrbahn Fläche 7.281,59 m², Oberflä	01.01.1992	18,0	50,0	138.350,26	0,00	0,00	0,00	7.281,59	131.068,67
	2/0040001/01772	Kirchberger Straße / Gehweg Fläche 739,47 m², Oberfläch	01.01.2002	28,0	50,0	12.866,79	0,00	0,00	0,00	443,68	12.423,11
	617000	Bauhöfe				206.549,66	0,00	0,00	0,00	5.901,42	200.648,24
	2/0070001/00001	Flugdach Bauhof	01.01.2021	34,0	40,0	206.549,66	0,00	0,00	0,00	5.901,42	200.648,24
	639000	Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen Hochwasserschutzbauten				1.738.603,36	0,00	0,00	0,00	28.357,49	1.710.245,87
	2/0470001/00001	Hochwasserschutz 2009-2012	31.12.2012	28,5	40,0	53.878,11	0,00	0,00	0,00	1.826,38	52.051,73
	2/0470001/00002	Hochwasserschutz im Bereich Kanal- und Wasserbau	01.07.2015	62,5	71,0	1.684.725,25	0,00	0,00	0,00	26.531,11	1.658.194,14

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	649000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				29.562,05	0,00	0,00	0,00	969,25	28.592,80
	2/0040001/04683	VH 207 - Stadtregion Leonding	30.08.2020	29,5	33,0	29.562,05	0,00	0,00	0,00	969,25	28.592,80
	815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze				15.582,47	0,00	0,00	0,00	922,90	14.659,57
	2/0040008/00013	Doppelstabzaun 6/5/6 H 103cm Grün Spielplatz Jasminweg	25.04.2022	18,0	20,0	2.848,86	0,00	0,00	0,00	149,94	2.698,92
	2/0040013/00004	Bocciabahn auf Sinnesfläche	31.03.2021	29,5	33,0	1.821,49	0,00	0,00	0,00	59,72	1.761,77
	4/0040008/03110	Zaun	13.09.2017	13,5	20,0	1.133,97	0,00	0,00	0,00	78,20	1.055,77
	4/0040008/03117	Ballfangzaun	08.07.2015	11,5	20,0	3.182,56	0,00	0,00	0,00	254,60	2.927,96
	4/0040008/04016	Ballfangzaun	24.07.2019	15,5	20,0	2.774,77	0,00	0,00	0,00	168,17	2.606,60
	4/0040008/04019	Maschendrahtzaun Spielplatz Wagram 2021	28.04.2021	17,0	20,0	1.915,70	0,00	0,00	0,00	106,43	1.809,27
	4/0040008/04020	Maschendrahtzaun mit Tor, Spielplatz Wohnland	28.04.2021	17,0	20,0	1.905,12	0,00	0,00	0,00	105,84	1.799,28
	831000	Freibäder - Waldbad				8.766,22	1.523,90	0,00	0,00	527,70	9.762,42
	2/0040008/00011	Doppelstabzaun 8/6/8 h 203 cm Zink	18.08.2022	18,5	20,0	4.428,25	0,00	0,00	0,00	227,09	4.201,16
	2/0040008/00012	Doppelstabzaun 8/6/8 H103cm grün Abtrennung Freibad / \	08.12.2022	18,5	20,0	4.337,97	1.523,90	0,00	0,00	300,61	5.561,26
	840000	Grundbesitz				16.726.625,86	189.402,97	8.123,10	0,00	225,60	16.907.680,13
	1/0010001/01802	Grundstück Nr. 1017/1, KG-Nr. 45308, Sonstige Freizeittfläch	08.02.2007			21.918,52	0,00	0,00	0,00	0,00	21.918,52
	1/0010001/01804	Grundstück Nr. 1017/3, KG-Nr. 45308, Sonstige Freizeittfläch	01.01.1900			11.364,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.364,00
	1/0010001/01979	Grundstück Nr. 1696, KG-Nr. 45308, Sonstige Freizeittfläch	02.02.1978			24.594,67	0,00	0,00	0,00	0,00	24.594,67
	1/0010001/01982	Grundstück Nr. 1697/2, KG-Nr. 45308, Sonstige, Poststraß	20.10.1987			277.480,08	0,00	0,00	0,00	0,00	277.480,08
	1/0010001/01989	Grundstück Nr. 1697/87, KG-Nr. 45308, Sonstige, Poststral	08.09.1983			391.270,55	0,00	0,00	0,00	0,00	391.270,55
	1/0010001/02057	Grundstück Nr. 1785/217, KG-Nr. 45308, Sonstige, Netzwe	01.01.1900			189.882,97	0,00	0,00	0,00	0,00	189.882,97
	1/0010001/02265	Grundstück Nr. 968/4, KG-Nr. 45308, Sonstige Freizeittfläch	28.12.2007			18.286,80	0,00	0,00	0,00	0,00	18.286,80
	1/0010001/03919	Grundstück Nr. 1713 KG-Nr. 45308, Sonstige, Freizeittfläch	15.11.2018			451.574,25	0,00	0,00	0,00	0,00	451.574,25
	1/0010001/03920	Grundstück Nr. 760/22, KG-Nr. 45308, Sonstige, Parkplatz	27.12.2019			31.483,06	0,00	0,00	0,00	0,00	31.483,06
	1/0010001/03921	Grundstück Nr. 760/23, KG-Nr. 45308, Sonstige, Parkplatz	27.12.2019			23.550,31	0,00	0,00	0,00	0,00	23.550,31
	1/0010001/03925	Grundstück Nr. 654/2, KG-Nr. 45302, Sonstiges, Fläche: 1.	07.11.2023			0,00	46.042,90	0,00	0,00	0,00	46.042,90
	1/0010001/03926	Grundstück Nr. 1004/5, KG-Nr. 45308, Sonstige; Fläche: 8c	07.11.2023			0,00	44.261,38	0,00	0,00	0,00	44.261,38
	1/0010001/03927	Grundstück Nr. 1004/6, KG-Nr. 45308, Sonstige; Fläche: 1.	07.11.2023			0,00	77.222,36	0,00	0,00	0,00	77.222,36
	1/0010001/03928	Grundstück Nr. 38/1, KG-Nr. 45308, Sonstige; Fläche: 259	07.11.2023			0,00	5.196,81	0,00	0,00	0,00	5.196,81
	1/0010002/01842	Grundstück Nr. 1277/2, KG-Nr. 45308, Gewässer Stehende	01.01.1900			15.251,44	0,00	0,00	0,00	0,00	15.251,44
	1/0020001/01788	Grundstück Nr. .31, KG-Nr. 45308, Bauflächen Gebäude, F	01.01.1900			24.898,04	0,00	0,00	0,00	0,00	24.898,04
	1/0020001/01789	Grundstück Nr. .32, KG-Nr. 45308, Bauflächen Gebäude, F	01.01.1900			33.646,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33.646,00
	1/0020001/01838	Grundstück Nr. 126/1, KG-Nr. 45308, Bauflächen, Leonding	01.01.1900			192.455,12	0,00	0,00	0,00	0,00	192.455,12
	1/0020001/01845	Grundstück Nr. 1312/3, KG-Nr. 45308, Bauflächen Gebäud	01.01.1900			2.523,45	0,00	0,00	0,00	0,00	2.523,45
	1/0020001/01872	Grundstück Nr. 1567/7, KG-Nr. 45308, Bauflächen Gebäud	01.01.1900			28,41	0,00	0,00	0,00	0,00	28,41
	1/0020001/01978	Grundstück Nr. 1696, KG-Nr. 45308, Bauflächen Gebäude,	02.02.1978			1.237,62	0,00	0,00	0,00	0,00	1.237,62
	1/0020001/01981	Grundstück Nr. 1697/2, KG-Nr. 45308, Bauflächen, Poststr	20.10.1987			33.381,44	0,00	0,00	0,00	0,00	33.381,44
	1/0020001/01988	Grundstück Nr. 1697/87, KG-Nr. 45308, Bauflächen, Postst	08.09.1983			14.264,19	0,00	0,00	0,00	0,00	14.264,19

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/0020001/01992	Grundstück Nr. 1697/91, KG-Nr. 45308, Bauflächen Gebäu	08.09.1983			3.226,67	0,00	0,00	0,00	0,00	3.226,67
	1/0020001/01994	Grundstück Nr. 1697/92, KG-Nr. 45308, Bauflächen Gebäu	08.09.1983			2.842,96	0,00	0,00	0,00	0,00	2.842,96
	1/0020001/01996	Grundstück Nr. 1714/2, KG-Nr. 45308, Bauflächen, Pfanza	01.03.2005			121,00	0,00	0,00	0,00	0,00	121,00
	1/0020001/02009	Grundstück Nr. 1757, KG-Nr. 45308, Bauflächen Gebäuder	17.04.1985			147.903,75	0,00	0,00	0,00	0,00	147.903,75
	1/0020001/02041	Grundstück Nr. 1785/153, KG-Nr. 45308, Bauflächen, Adall	31.10.1957			1.916,19	0,00	0,00	0,00	0,00	1.916,19
	1/0020001/02043	Grundstück Nr. 1785/180, KG-Nr. 45308, Bauflächen Gebä	01.01.1900			138.285,06	0,00	0,00	0,00	0,00	138.285,06
	1/0020001/02045	Grundstück Nr. 1785/186, KG-Nr. 45308, Bauflächen, Adall	01.01.1900			208.773,43	0,00	0,00	0,00	0,00	208.773,43
	1/0020001/02050	Grundstück Nr. 1785/210, KG-Nr. 45308, Bauflächen, Adall	01.01.1900			162.005,49	0,00	0,00	0,00	0,00	162.005,49
	1/0020001/02054	Grundstück Nr. 1785/216, KG-Nr. 45308, Bauflächen, Netz	01.01.1900			415.191,64	0,00	0,00	0,00	0,00	415.191,64
	1/0020001/02056	Grundstück Nr. 1785/217, KG-Nr. 45308, Bauflächen, Netz	01.01.1900			252.681,46	0,00	0,00	0,00	0,00	252.681,46
	1/0020001/02058	Grundstück Nr. 1785/218, KG-Nr. 45308, Bauflächen Gebä	01.01.1900			274,63	0,00	0,00	0,00	0,00	274,63
	1/0020001/02059	Grundstück Nr. 1785/218, KG-Nr. 45308, Bauflächen Gebä	01.01.1900			132,58	0,00	0,00	0,00	0,00	132,58
	1/0020001/02060	Grundstück Nr. 1785/220, KG-Nr. 45308, Bauflächen Gebä	01.01.1900			77.722,26	0,00	0,00	0,00	0,00	77.722,26
	1/0020001/02061	Grundstück Nr. 1785/221, KG-Nr. 45308, Bauflächen Gebä	01.01.1900			184.548,31	0,00	0,00	0,00	0,00	184.548,31
	1/0020001/02075	Grundstück Nr. 1790/1, KG-Nr. 45308, Bauflächen Gebäu	01.01.1900			1.345,84	0,00	0,00	0,00	0,00	1.345,84
	1/0020001/02193	Grundstück Nr. 1994/1, KG-Nr. 45308, Bauflächen Gebäud	01.01.1900			2.774,71	0,00	0,00	0,00	0,00	2.774,71
	1/0020001/02204	Grundstück Nr. 3/2, KG-Nr. 45308, Bauflächen Gebäude, F	01.01.1900			4.373,98	0,00	0,00	0,00	0,00	4.373,98
	1/0020001/02210	Grundstück Nr. 34/2, KG-Nr. 45308, Bauflächen, Schulstral	01.01.1900			74.862,35	0,00	0,00	0,00	0,00	74.862,35
	1/0020001/02223	Grundstück Nr. 512/7, KG-Nr. 45308, Bauflächen Gebäude	01.01.1900			672,92	0,00	0,00	0,00	0,00	672,92
	1/0020001/02227	Grundstück Nr. 53/2, KG-Nr. 45308, Bauflächen, Schulstral	15.12.1994			18.577,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.577,00
	1/0020001/04360	Grundstück Nr. 1239/16, KG-Nr. 45308, Bauflächen Gebäu	31.12.2018			79.752,99	0,00	0,00	0,00	0,00	79.752,99
	1/0020001/04361	Grundstück Nr. 796/14, KG-Nr. 45311, Bauflächen 460 m²	01.07.2019			15.477,16	0,00	0,00	0,00	0,00	15.477,16
	1/0020001/04362	Grundstück Nr. 796/14, KG-Nr. 45311, sonstige Betriebsflä	01.07.2019			50.267,12	0,00	0,00	0,00	0,00	50.267,12
	1/0020001/04363	Grundstück Nr. 1680/8, KG-Nr. 45308, Bauhof, Fläche: 3.8	01.01.2021			35.328,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35.328,00
	1/0020001/04364	Grundstück Nr. 428/2, KG-Nr. 45308, Freiwillige Feuerweh	01.01.2021			165.234,76	0,00	0,00	0,00	0,00	165.234,76
	1/0020002/01820	Grundstück Nr. 1071/3, KG-Nr. 45308, Sonstige Friedhöfe,	30.03.2012			202.574,30	0,00	0,00	0,00	0,00	202.574,30
	1/0020002/02214	Grundstück Nr. 38/3, KG-Nr. 45308, Sonstige, Mühlweg 1 E	07.04.2008			46.407,91	0,00	0,00	0,00	0,00	46.407,91
	1/0020002/02228	Grundstück Nr. 53/2, KG-Nr. 45308, Sonstige, Schulstraße	01.01.1900			78.563,41	0,00	0,00	0,00	0,00	78.563,41
	1/0020004/01784	Grundstück Nr. 816/3, KG-Nr. 45305, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			27.962,71	0,00	0,00	0,00	0,00	27.962,71
	1/0020004/01785	Grundstück Nr. 1831/3, KG-Nr. 45307, Sonstige Straßenv	01.01.1900			45.853,74	0,00	0,00	0,00	0,00	45.853,74
	1/0020004/01786	Grundstück Nr. 1831/5, KG-Nr. 45307, Sonstige Straßenv	01.01.1900			9,47	0,00	0,00	0,00	0,00	9,47
	1/0020004/01791	Grundstück Nr. 1001/2, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			254,82	0,00	0,00	0,00	0,00	254,82
	1/0020004/01792	Grundstück Nr. 1001/3, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	15.03.2006			14.750,50	0,00	0,00	0,00	0,00	14.750,50
	1/0020004/01795	Grundstück Nr. 1016/10, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			14.621,68	0,00	0,00	0,00	0,00	14.621,68
	1/0020004/01796	Grundstück Nr. 1016/12, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			13.220,12	0,00	0,00	0,00	0,00	13.220,12
	1/0020004/01799	Grundstück Nr. 1016/29, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			14.318,64	0,00	0,00	0,00	0,00	14.318,64
	1/0020004/01801	Grundstück Nr. 1016/43, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			15.587,62	0,00	0,00	0,00	0,00	15.587,62
	1/0020004/01803	Grundstück Nr. 1017/2, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			6.723,70	0,00	0,00	0,00	0,00	6.723,70
	1/0020004/01805	Grundstück Nr. 1018/7, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			3.361,85	0,00	0,00	0,00	0,00	3.361,85

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/0020004/01806	Grundstück Nr. 1019/3, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenve	01.01.1900			303,04	0,00	0,00	0,00	0,00	303,04
	1/0020004/01807	Grundstück Nr. 1021/4, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenve	01.01.1900			227,28	0,00	0,00	0,00	0,00	227,28
	1/0020004/01808	Grundstück Nr. 1022/1, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenve	01.01.1900			3.125,10	0,00	0,00	0,00	0,00	3.125,10
	1/0020004/01809	Grundstück Nr. 1038/3, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenve	15.03.2006			7.180,84	0,00	0,00	0,00	0,00	7.180,84
	1/0020004/01812	Grundstück Nr. 107/7, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			4.024,75	0,00	0,00	0,00	0,00	4.024,75
	1/0020004/01813	Grundstück Nr. 107/8, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.136,40	0,00	0,00	0,00	0,00	1.136,40
	1/0020004/01818	Grundstück Nr. 1071/19, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			15.407,69	0,00	0,00	0,00	0,00	15.407,69
	1/0020004/01819	Grundstück Nr. 1071/20, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			18.381,27	0,00	0,00	0,00	0,00	18.381,27
	1/0020004/01821	Grundstück Nr. 1082/4, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenve	01.01.1900			643,96	0,00	0,00	0,00	0,00	643,96
	1/0020004/01822	Grundstück Nr. 1082/5, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenve	01.01.1900			321,98	0,00	0,00	0,00	0,00	321,98
	1/0020004/01826	Grundstück Nr. 113/6, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			217,81	0,00	0,00	0,00	0,00	217,81
	1/0020004/01827	Grundstück Nr. 114/17, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenve	01.01.1900			13.788,32	0,00	0,00	0,00	0,00	13.788,32
	1/0020004/01828	Grundstück Nr. 1232/27, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			10.246,54	0,00	0,00	0,00	0,00	10.246,54
	1/0020004/01829	Grundstück Nr. 1232/30, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			1.439,44	0,00	0,00	0,00	0,00	1.439,44
	1/0020004/01830	Grundstück Nr. 1239/13, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			511,38	0,00	0,00	0,00	0,00	511,38
	1/0020004/01831	Grundstück Nr. 1239/8, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenve	01.01.1900			8.731,34	0,00	0,00	0,00	0,00	8.731,34
	1/0020004/01833	Grundstück Nr. 1255/15, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			7.377,13	0,00	0,00	0,00	0,00	7.377,13
	1/0020004/01834	Grundstück Nr. 1255/29, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			9.403,71	0,00	0,00	0,00	0,00	9.403,71
	1/0020004/01835	Grundstück Nr. 1255/4, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenve	01.01.1900			148.123,27	0,00	0,00	0,00	0,00	148.123,27
	1/0020004/01836	Grundstück Nr. 1255/6, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenve	01.01.1900			3.835,35	0,00	0,00	0,00	0,00	3.835,35
	1/0020004/01837	Grundstück Nr. 1255/7, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenve	01.01.1900			2.698,95	0,00	0,00	0,00	0,00	2.698,95
	1/0020004/01841	Grundstück Nr. 126/3, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenverk	25.04.2016			1.702,30	0,00	0,00	0,00	0,00	1.702,30
	1/0020004/01843	Grundstück Nr. 131/8, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			9.716,22	0,00	0,00	0,00	0,00	9.716,22
	1/0020004/01844	Grundstück Nr. 131/9, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.723,54	0,00	0,00	0,00	0,00	1.723,54
	1/0020004/01847	Grundstück Nr. 1319/3, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenve	01.01.1900			12.320,47	0,00	0,00	0,00	0,00	12.320,47
	1/0020004/01848	Grundstück Nr. 1319/4, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenve	01.01.1900			549,26	0,00	0,00	0,00	0,00	549,26
	1/0020004/01849	Grundstück Nr. 1319/5, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenve	01.01.1900			4.602,42	0,00	0,00	0,00	0,00	4.602,42
	1/0020004/01850	Grundstück Nr. 1320/1, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenve	01.01.1900			5.824,05	0,00	0,00	0,00	0,00	5.824,05
	1/0020004/01851	Grundstück Nr. 1320/3, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenve	01.01.1900			3.238,74	0,00	0,00	0,00	0,00	3.238,74
	1/0020004/01852	Grundstück Nr. 1419/4, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenve	01.01.1900			5.776,70	0,00	0,00	0,00	0,00	5.776,70
	1/0020004/01853	Grundstück Nr. 1421/1, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenve	01.01.1900			78.525,24	0,00	0,00	0,00	0,00	78.525,24
	1/0020004/01854	Grundstück Nr. 1423/2, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenve	01.01.1900			350,39	0,00	0,00	0,00	0,00	350,39
	1/0020004/01857	Grundstück Nr. 148/3, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.439,44	0,00	0,00	0,00	0,00	1.439,44
	1/0020004/01858	Grundstück Nr. 149/6, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			5.132,74	0,00	0,00	0,00	0,00	5.132,74
	1/0020004/01859	Grundstück Nr. 154/2, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			2.869,41	0,00	0,00	0,00	0,00	2.869,41
	1/0020004/01860	Grundstück Nr. 1567/10, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			8.551,41	0,00	0,00	0,00	0,00	8.551,41
	1/0020004/01861	Grundstück Nr. 1567/11, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			3.494,43	0,00	0,00	0,00	0,00	3.494,43
	1/0020004/01862	Grundstück Nr. 1567/12, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			16.998,65	0,00	0,00	0,00	0,00	16.998,65
	1/0020004/01863	Grundstück Nr. 1567/13, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			1.155,34	0,00	0,00	0,00	0,00	1.155,34

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/0020004/01864	Grundstück Nr. 1567/15, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			17.500,56	0,00	0,00	0,00	0,00	17.500,56
	1/0020004/01865	Grundstück Nr. 1567/16, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			1.676,19	0,00	0,00	0,00	0,00	1.676,19
	1/0020004/01866	Grundstück Nr. 1567/17, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			2.916,76	0,00	0,00	0,00	0,00	2.916,76
	1/0020004/01867	Grundstück Nr. 1567/18, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			2.973,58	0,00	0,00	0,00	0,00	2.973,58
	1/0020004/01868	Grundstück Nr. 1567/2, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			43.628,74	0,00	0,00	0,00	0,00	43.628,74
	1/0020004/01869	Grundstück Nr. 1567/3, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			9.612,05	0,00	0,00	0,00	0,00	9.612,05
	1/0020004/01870	Grundstück Nr. 1567/4, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			19.583,96	0,00	0,00	0,00	0,00	19.583,96
	1/0020004/01871	Grundstück Nr. 1567/6, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			12.557,22	0,00	0,00	0,00	0,00	12.557,22
	1/0020004/01873	Grundstück Nr. 1567/7, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			7.860,10	0,00	0,00	0,00	0,00	7.860,10
	1/0020004/01874	Grundstück Nr. 1567/8, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			6.922,57	0,00	0,00	0,00	0,00	6.922,57
	1/0020004/01875	Grundstück Nr. 1567/9, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			17.216,46	0,00	0,00	0,00	0,00	17.216,46
	1/0020004/01876	Grundstück Nr. 1569/1, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			10.899,97	15.612,48	0,00	0,00	0,00	26.512,45
	1/0020004/01877	Grundstück Nr. 1569/2, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			57.549,19	0,00	0,00	0,00	0,00	57.549,19
	1/0020004/01878	Grundstück Nr. 1569/3, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			17.756,25	0,00	0,00	0,00	0,00	17.756,25
	1/0020004/01879	Grundstück Nr. 1569/4, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			35.872,36	0,00	0,00	0,00	0,00	35.872,36
	1/0020004/01880	Grundstück Nr. 1569/5, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			18.258,16	0,00	0,00	0,00	0,00	18.258,16
	1/0020004/01881	Grundstück Nr. 1569/6, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			13.854,61	0,00	0,00	0,00	0,00	13.854,61
	1/0020004/01882	Grundstück Nr. 1569/7, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			359,86	0,00	0,00	0,00	0,00	359,86
	1/0020004/01883	Grundstück Nr. 1570/3, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			16.013,77	0,00	0,00	0,00	0,00	16.013,77
	1/0020004/01884	Grundstück Nr. 1570/4, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			7.954,80	0,00	7.954,80	0,00	0,00	0,00
	1/0020004/01885	Grundstück Nr. 1570/5, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			9.327,95	0,00	0,00	0,00	0,00	9.327,95
	1/0020004/01887	Grundstück Nr. 1572/1, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			3.286,09	0,00	0,00	0,00	0,00	3.286,09
	1/0020004/01888	Grundstück Nr. 1572/10, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			1.439,44	0,00	0,00	0,00	0,00	1.439,44
	1/0020004/01889	Grundstück Nr. 1572/2, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			11.117,78	0,00	0,00	0,00	0,00	11.117,78
	1/0020004/01890	Grundstück Nr. 1572/3, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			9.403,71	0,00	0,00	0,00	0,00	9.403,71
	1/0020004/01891	Grundstück Nr. 1572/4, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			28.741,45	1.067,04	0,00	0,00	0,00	29.808,49
	1/0020004/01892	Grundstück Nr. 1572/5, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			6.250,20	0,00	0,00	0,00	0,00	6.250,20
	1/0020004/01893	Grundstück Nr. 1572/6, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			3.409,20	0,00	0,00	0,00	0,00	3.409,20
	1/0020004/01894	Grundstück Nr. 1572/7, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			6.477,48	0,00	0,00	0,00	0,00	6.477,48
	1/0020004/01895	Grundstück Nr. 1572/8, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			7.689,64	0,00	0,00	0,00	0,00	7.689,64
	1/0020004/01896	Grundstück Nr. 1572/9, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			3.617,54	0,00	0,00	0,00	0,00	3.617,54
	1/0020004/01897	Grundstück Nr. 1573/2, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			48.098,13	0,00	0,00	0,00	0,00	48.098,13
	1/0020004/01898	Grundstück Nr. 1573/3, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			10.559,05	0,00	0,00	0,00	0,00	10.559,05
	1/0020004/01899	Grundstück Nr. 1573/4, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			2.462,20	0,00	0,00	0,00	0,00	2.462,20
	1/0020004/01900	Grundstück Nr. 1574/2, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			13.892,49	0,00	0,00	0,00	0,00	13.892,49
	1/0020004/01901	Grundstück Nr. 1574/3, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			9.867,74	0,00	0,00	0,00	0,00	9.867,74
	1/0020004/01902	Grundstück Nr. 1574/6, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			7.661,23	0,00	0,00	0,00	0,00	7.661,23
	1/0020004/01904	Grundstück Nr. 1575, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			454,56	0,00	0,00	0,00	0,00	454,56
	1/0020004/01905	Grundstück Nr. 1576, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			34.944,30	0,00	0,00	0,00	0,00	34.944,30

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/0020004/01906	Grundstück Nr. 1577/1, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenve	01.01.1900			64.206,60	0,00	0,00	0,00	0,00	64.206,60
	1/0020004/01907	Grundstück Nr. 1577/2, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenve	01.01.1900			5.682,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.682,00
	1/0020004/01908	Grundstück Nr. 1577/3, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenve	01.01.1900			13.551,57	0,00	0,00	0,00	0,00	13.551,57
	1/0020004/01909	Grundstück Nr. 1577/4, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenve	01.01.1900			9.896,15	0,00	0,00	0,00	0,00	9.896,15
	1/0020004/01910	Grundstück Nr. 1578/2, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenve	01.01.1900			2.007,64	0,00	0,00	0,00	0,00	2.007,64
	1/0020004/01911	Grundstück Nr. 1579/1, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenve	01.01.1900			26.042,50	0,00	0,00	0,00	0,00	26.042,50
	1/0020004/01912	Grundstück Nr. 1579/2, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenve	01.01.1900			6.108,15	0,00	0,00	0,00	0,00	6.108,15
	1/0020004/01913	Grundstück Nr. 1579/3, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenve	01.01.1900			4.829,70	0,00	0,00	0,00	0,00	4.829,70
	1/0020004/01914	Grundstück Nr. 1579/4, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenve	01.01.1900			6.240,73	0,00	0,00	0,00	0,00	6.240,73
	1/0020004/01915	Grundstück Nr. 1581/1, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenve	01.01.1900			48.742,09	0,00	0,00	0,00	0,00	48.742,09
	1/0020004/01916	Grundstück Nr. 1581/2, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenve	01.01.1900			22.065,10	0,00	0,00	0,00	0,00	22.065,10
	1/0020004/01917	Grundstück Nr. 1581/3, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenve	01.01.1900			8.428,30	0,00	0,00	0,00	0,00	8.428,30
	1/0020004/01918	Grundstück Nr. 1581/4, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenve	01.01.1900			2.036,05	0,00	0,00	0,00	0,00	2.036,05
	1/0020004/01919	Grundstück Nr. 1582/1, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenve	01.01.1900			7.651,76	0,00	0,00	0,00	0,00	7.651,76
	1/0020004/01920	Grundstück Nr. 1582/3, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenve	01.01.1900			7.490,77	0,00	0,00	0,00	0,00	7.490,77
	1/0020004/01921	Grundstück Nr. 1583/1, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenve	01.01.1900			121.991,13	0,00	168,30	0,00	0,00	121.822,83
	1/0020004/01922	Grundstück Nr. 1583/2, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenve	01.01.1900			35.324,46	0,00	0,00	0,00	0,00	35.324,46
	1/0020004/01923	Grundstück Nr. 1584/1, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenve	01.01.1900			17.832,01	0,00	0,00	0,00	0,00	17.832,01
	1/0020004/01924	Grundstück Nr. 1584/2, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenve	01.01.1900			5.161,15	0,00	0,00	0,00	0,00	5.161,15
	1/0020004/01925	Grundstück Nr. 1585/1, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenve	01.01.1900			24.650,41	0,00	0,00	0,00	0,00	24.650,41
	1/0020004/01926	Grundstück Nr. 1585/2, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenve	01.01.1900			8.314,66	0,00	0,00	0,00	0,00	8.314,66
	1/0020004/01927	Grundstück Nr. 1585/4, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenve	01.01.1900			757,60	0,00	0,00	0,00	0,00	757,60
	1/0020004/01928	Grundstück Nr. 1586/1, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenve	01.01.1900			17.879,36	0,00	0,00	0,00	0,00	17.879,36
	1/0020004/01929	Grundstück Nr. 1586/2, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenve	01.01.1900			757,60	0,00	0,00	0,00	0,00	757,60
	1/0020004/01930	Grundstück Nr. 1587/1, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenve	01.01.1900			30.799,34	0,00	0,00	0,00	0,00	30.799,34
	1/0020004/01931	Grundstück Nr. 1587/2, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenve	01.01.1900			6.553,24	0,00	0,00	0,00	0,00	6.553,24
	1/0020004/01932	Grundstück Nr. 1587/3, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenve	01.01.1900			22.491,25	0,00	0,00	0,00	0,00	22.491,25
	1/0020004/01933	Grundstück Nr. 1588/2, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenve	01.01.1900			13.551,57	0,00	0,00	0,00	0,00	13.551,57
	1/0020004/01934	Grundstück Nr. 1589/11, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenve	01.01.1900			492,44	0,00	0,00	0,00	0,00	492,44
	1/0020004/01935	Grundstück Nr. 1591/1, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenve	01.01.1900			1.770,89	0,00	0,00	0,00	0,00	1.770,89
	1/0020004/01936	Grundstück Nr. 1591/2, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenve	01.01.1900			4.507,72	0,00	0,00	0,00	0,00	4.507,72
	1/0020004/01937	Grundstück Nr. 1591/3, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenve	01.01.1900			12.632,98	0,00	0,00	0,00	0,00	12.632,98
	1/0020004/01938	Grundstück Nr. 1591/4, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenve	01.01.1900			13.712,56	0,00	0,00	0,00	0,00	13.712,56
	1/0020004/01939	Grundstück Nr. 1591/5, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenve	01.01.1900			13.258,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.258,00
	1/0020004/01940	Grundstück Nr. 1592/2, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenve	01.01.1900			76.470,25	0,00	0,00	0,00	0,00	76.470,25
	1/0020004/01941	Grundstück Nr. 1595/2, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenve	01.01.1900			31.525,63	0,00	0,00	0,00	0,00	31.525,63
	1/0020004/01942	Grundstück Nr. 1595/3, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenve	01.01.1900			11.932,20	0,00	0,00	0,00	0,00	11.932,20
	1/0020004/01944	Grundstück Nr. 1635/3, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenve	01.01.1900			12.339,41	0,00	0,00	0,00	0,00	12.339,41
	1/0020004/01945	Grundstück Nr. 1647/3, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenve	01.01.1900			41.327,08	0,00	0,00	0,00	0,00	41.327,08

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/0020004/01946	Grundstück Nr. 1647/5, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			23.921,22	0,00	0,00	0,00	0,00	23.921,22
	1/0020004/01947	Grundstück Nr. 1649/7, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			8.276,78	0,00	0,00	0,00	0,00	8.276,78
	1/0020004/01948	Grundstück Nr. 1649/9, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			29.612,69	0,00	0,00	0,00	0,00	29.612,69
	1/0020004/01949	Grundstück Nr. 1654/9, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			10.909,44	0,00	0,00	0,00	0,00	10.909,44
	1/0020004/01952	Grundstück Nr. 1660/7, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			18.305,51	0,00	0,00	0,00	0,00	18.305,51
	1/0020004/01953	Grundstück Nr. 1660/8, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			11.676,51	0,00	0,00	0,00	0,00	11.676,51
	1/0020004/01954	Grundstück Nr. 1660/9, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			4.422,49	0,00	0,00	0,00	0,00	4.422,49
	1/0020004/01955	Grundstück Nr. 1665/4, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			18.940,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.940,00
	1/0020004/01956	Grundstück Nr. 1665/5, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			13.286,41	0,00	0,00	0,00	0,00	13.286,41
	1/0020004/01957	Grundstück Nr. 1665/6, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			57.672,30	0,00	0,00	0,00	0,00	57.672,30
	1/0020004/01960	Grundstück Nr. 1668/3, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			10.937,85	0,00	0,00	0,00	0,00	10.937,85
	1/0020004/01961	Grundstück Nr. 1670/12, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			25.966,74	0,00	0,00	0,00	0,00	25.966,74
	1/0020004/01962	Grundstück Nr. 1670/15, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			20.426,79	0,00	0,00	0,00	0,00	20.426,79
	1/0020004/01963	Grundstück Nr. 1670/23, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			9,47	0,00	0,00	0,00	0,00	9,47
	1/0020004/01964	Grundstück Nr. 1671/3, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			83.828,44	0,00	0,00	0,00	0,00	83.828,44
	1/0020004/01965	Grundstück Nr. 1672/8, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			30.210,37	0,00	0,00	0,00	0,00	30.210,37
	1/0020004/01966	Grundstück Nr. 1673/1, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			1.590,96	0,00	0,00	0,00	0,00	1.590,96
	1/0020004/01967	Grundstück Nr. 1674/4, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			2.519,02	0,00	0,00	0,00	0,00	2.519,02
	1/0020004/01968	Grundstück Nr. 1675/10, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			10.665,78	0,00	0,00	0,00	0,00	10.665,78
	1/0020004/01969	Grundstück Nr. 1675/15, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			5.189,56	0,00	0,00	0,00	0,00	5.189,56
	1/0020004/01970	Grundstück Nr. 1675/19, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			12.528,81	0,00	0,00	0,00	0,00	12.528,81
	1/0020004/01971	Grundstück Nr. 1680/3, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			15.057,30	0,00	0,00	0,00	0,00	15.057,30
	1/0020004/01973	Grundstück Nr. 1683/5, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			227,28	0,00	0,00	0,00	0,00	227,28
	1/0020004/01974	Grundstück Nr. 1684/2, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			34.499,21	0,00	0,00	0,00	0,00	34.499,21
	1/0020004/01975	Grundstück Nr. 1684/3, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			1.695,13	0,00	0,00	0,00	0,00	1.695,13
	1/0020004/01977	Grundstück Nr. 1687/7, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			9.204,84	0,00	0,00	0,00	0,00	9.204,84
	1/0020004/01983	Grundstück Nr. 1697/79, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			18.589,61	0,00	0,00	0,00	0,00	18.589,61
	1/0020004/01984	Grundstück Nr. 1697/80, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			24.053,80	0,00	0,00	0,00	0,00	24.053,80
	1/0020004/01985	Grundstück Nr. 1697/81, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			17.860,42	0,00	0,00	0,00	0,00	17.860,42
	1/0020004/01986	Grundstück Nr. 1697/82, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			5.113,80	0,00	0,00	0,00	0,00	5.113,80
	1/0020004/01987	Grundstück Nr. 1697/83, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			3.863,76	0,00	0,00	0,00	0,00	3.863,76
	1/0020004/01990	Grundstück Nr. 1697/89, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			6.325,96	0,00	0,00	0,00	0,00	6.325,96
	1/0020004/01991	Grundstück Nr. 1697/90, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			11.581,81	0,00	0,00	0,00	0,00	11.581,81
	1/0020004/01998	Grundstück Nr. 1714/3, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			634,49	0,00	0,00	0,00	0,00	634,49
	1/0020004/02000	Grundstück Nr. 1738/15, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			66,29	0,00	0,00	0,00	0,00	66,29
	1/0020004/02001	Grundstück Nr. 1738/16, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			814,42	0,00	0,00	0,00	0,00	814,42
	1/0020004/02002	Grundstück Nr. 1738/18, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			4.252,03	0,00	0,00	0,00	0,00	4.252,03
	1/0020004/02003	Grundstück Nr. 1744/2, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			350,39	0,00	0,00	0,00	0,00	350,39
	1/0020004/02004	Grundstück Nr. 1747/11, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			6.127,09	0,00	0,00	0,00	0,00	6.127,09

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/0020004/02005	Grundstück Nr. 1748/23, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			1.780,36	0,00	0,00	0,00	0,00	1.780,36
	1/0020004/02006	Grundstück Nr. 1751, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			2.727,36	0,00	0,00	0,00	0,00	2.727,36
	1/0020004/02007	Grundstück Nr. 1753/4, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			5.227,44	0,00	0,00	0,00	0,00	5.227,44
	1/0020004/02008	Grundstück Nr. 1755/4, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			8.788,16	0,00	0,00	0,00	0,00	8.788,16
	1/0020004/02010	Grundstück Nr. 1758/13, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			3.484,96	0,00	0,00	0,00	0,00	3.484,96
	1/0020004/02011	Grundstück Nr. 1758/14, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			4.252,03	0,00	0,00	0,00	0,00	4.252,03
	1/0020004/02012	Grundstück Nr. 1758/15, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			2.130,75	0,00	0,00	0,00	0,00	2.130,75
	1/0020004/02013	Grundstück Nr. 1760/3, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			3.901,64	0,00	0,00	0,00	0,00	3.901,64
	1/0020004/02014	Grundstück Nr. 1761/2, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			10.407,53	0,00	0,00	0,00	0,00	10.407,53
	1/0020004/02015	Grundstück Nr. 1767/1, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			30.199,83	0,00	0,00	0,00	0,00	30.199,83
	1/0020004/02016	Grundstück Nr. 1767/3, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			1.439,44	0,00	0,00	0,00	0,00	1.439,44
	1/0020004/02017	Grundstück Nr. 1768/20, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			3.503,90	0,00	0,00	0,00	0,00	3.503,90
	1/0020004/02018	Grundstück Nr. 1768/28, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			9.706,75	0,00	0,00	0,00	0,00	9.706,75
	1/0020004/02019	Grundstück Nr. 1768/29, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			5.729,35	0,00	0,00	0,00	0,00	5.729,35
	1/0020004/02020	Grundstück Nr. 1768/45, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			3.788,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.788,00
	1/0020004/02021	Grundstück Nr. 1768/56, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			7.149,85	0,00	0,00	0,00	0,00	7.149,85
	1/0020004/02022	Grundstück Nr. 1768/57, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			4.649,77	0,00	0,00	0,00	0,00	4.649,77
	1/0020004/02023	Grundstück Nr. 1768/6, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			27.197,84	0,00	0,00	0,00	0,00	27.197,84
	1/0020004/02024	Grundstück Nr. 1770/4, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			2.301,21	0,00	0,00	0,00	0,00	2.301,21
	1/0020004/02025	Grundstück Nr. 1773/14, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			2.064,46	0,00	0,00	0,00	0,00	2.064,46
	1/0020004/02026	Grundstück Nr. 1773/20, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			3.001,99	0,00	0,00	0,00	0,00	3.001,99
	1/0020004/02027	Grundstück Nr. 1773/9, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			16.193,70	0,00	0,00	0,00	0,00	16.193,70
	1/0020004/02028	Grundstück Nr. 1777/11, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			1.335,27	0,00	0,00	0,00	0,00	1.335,27
	1/0020004/02030	Grundstück Nr. 1779/19, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			6.316,49	0,00	0,00	0,00	0,00	6.316,49
	1/0020004/02031	Grundstück Nr. 1779/20, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			4.716,06	0,00	0,00	0,00	0,00	4.716,06
	1/0020004/02032	Grundstück Nr. 1779/24, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			17.462,68	0,00	0,00	0,00	0,00	17.462,68
	1/0020004/02033	Grundstück Nr. 1779/33, KG-Nr. 45308, Sonstige, Abensbe	01.01.1900			4.318,32	0,00	0,00	0,00	0,00	4.318,32
	1/0020004/02034	Grundstück Nr. 178/10, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			4.924,40	0,00	0,00	0,00	0,00	4.924,40
	1/0020004/02035	Grundstück Nr. 1780/3, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			3.162,72	0,00	0,00	0,00	0,00	3.162,72
	1/0020004/02036	Grundstück Nr. 1782/10, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			6.070,27	0,00	0,00	0,00	0,00	6.070,27
	1/0020004/02037	Grundstück Nr. 1782/23, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			8.399,89	0,00	0,00	0,00	0,00	8.399,89
	1/0020004/02038	Grundstück Nr. 1782/8, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			12.339,41	0,00	0,00	0,00	0,00	12.339,41
	1/0020004/02039	Grundstück Nr. 1785/15, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			8.930,21	0,00	0,00	0,00	0,00	8.930,21
	1/0020004/02040	Grundstück Nr. 1785/150, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßen	01.01.1900			9.687,81	0,00	0,00	0,00	0,00	9.687,81
	1/0020004/02042	Grundstück Nr. 1785/154, KG-Nr. 45308, Sonstige, Kirchen	01.01.1900			10.530,64	0,00	0,00	0,00	0,00	10.530,64
	1/0020004/02046	Grundstück Nr. 1785/197, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßen	01.01.1900			1.117,46	0,00	0,00	0,00	0,00	1.117,46
	1/0020004/02049	Grundstück Nr. 1785/209, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßen	01.01.1900			3.077,75	0,00	0,00	0,00	0,00	3.077,75
	1/0020004/02052	Grundstück Nr. 1785/214, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßen	01.01.1900			4.081,57	0,00	0,00	0,00	0,00	4.081,57
	1/0020004/02053	Grundstück Nr. 1785/215, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßen	01.01.1900			4.242,56	0,00	0,00	0,00	0,00	4.242,56

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/0020004/02063	Grundstück Nr. 1785/34, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			11.742,80	0,00	0,00	0,00	0,00	11.742,80
	1/0020004/02064	Grundstück Nr. 1785/60, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			14.877,37	0,00	0,00	0,00	0,00	14.877,37
	1/0020004/02065	Grundstück Nr. 1785/87, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			15.758,08	0,00	0,00	0,00	0,00	15.758,08
	1/0020004/02066	Grundstück Nr. 1787/58, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			17.547,91	0,00	0,00	0,00	0,00	17.547,91
	1/0020004/02067	Grundstück Nr. 1787/59, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			4.611,89	0,00	0,00	0,00	0,00	4.611,89
	1/0020004/02068	Grundstück Nr. 1787/60, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			11.013,61	0,00	0,00	0,00	0,00	11.013,61
	1/0020004/02069	Grundstück Nr. 1787/61, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			10.492,76	0,00	0,00	0,00	0,00	10.492,76
	1/0020004/02070	Grundstück Nr. 1787/62, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			16.771,37	0,00	0,00	0,00	0,00	16.771,37
	1/0020004/02071	Grundstück Nr. 1787/63, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			12.538,28	0,00	0,00	0,00	0,00	12.538,28
	1/0020004/02074	Grundstück Nr. 1789/4, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			1.496,26	0,00	0,00	0,00	0,00	1.496,26
	1/0020004/02077	Grundstück Nr. 1790/5, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			4.176,27	0,00	0,00	0,00	0,00	4.176,27
	1/0020004/02078	Grundstück Nr. 1790/7, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			8.485,12	0,00	0,00	0,00	0,00	8.485,12
	1/0020004/02079	Grundstück Nr. 1791/41, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			5.189,56	0,00	0,00	0,00	0,00	5.189,56
	1/0020004/02080	Grundstück Nr. 1791/42, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			5.805,11	0,00	0,00	0,00	0,00	5.805,11
	1/0020004/02081	Grundstück Nr. 1791/43, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			4.072,10	0,00	0,00	0,00	0,00	4.072,10
	1/0020004/02082	Grundstück Nr. 1791/51, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			3.664,89	0,00	0,00	0,00	0,00	3.664,89
	1/0020004/02083	Grundstück Nr. 1794/25, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			34.328,75	0,00	0,00	0,00	0,00	34.328,75
	1/0020004/02084	Grundstück Nr. 1794/46, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			1.600,43	0,00	0,00	0,00	0,00	1.600,43
	1/0020004/02085	Grundstück Nr. 1794/47, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			1.704,60	0,00	0,00	0,00	0,00	1.704,60
	1/0020004/02086	Grundstück Nr. 1794/50, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			1.628,84	0,00	0,00	0,00	0,00	1.628,84
	1/0020004/02087	Grundstück Nr. 1794/57, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			3.125,10	0,00	0,00	0,00	0,00	3.125,10
	1/0020004/02088	Grundstück Nr. 1794/58, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			4.962,28	0,00	0,00	0,00	0,00	4.962,28
	1/0020004/02089	Grundstück Nr. 1794/60, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			625,02	0,00	0,00	0,00	0,00	625,02
	1/0020004/02090	Grundstück Nr. 1797/1, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			16.477,80	0,00	0,00	0,00	0,00	16.477,80
	1/0020004/02091	Grundstück Nr. 1799/12, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			757,60	0,00	0,00	0,00	0,00	757,60
	1/0020004/02092	Grundstück Nr. 1799/5, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			1.931,88	0,00	0,00	0,00	0,00	1.931,88
	1/0020004/02093	Grundstück Nr. 1805/2, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			1.032,23	0,00	0,00	0,00	0,00	1.032,23
	1/0020004/02094	Grundstück Nr. 1805/3, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			568,20	0,00	0,00	0,00	0,00	568,20
	1/0020004/02095	Grundstück Nr. 1808/9, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			2.992,52	0,00	0,00	0,00	0,00	2.992,52
	1/0020004/02096	Grundstück Nr. 1809/31, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			9.204,84	0,00	0,00	0,00	0,00	9.204,84
	1/0020004/02097	Grundstück Nr. 1809/38, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			4.365,67	0,00	0,00	0,00	0,00	4.365,67
	1/0020004/02098	Grundstück Nr. 1810/21, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			501,91	0,00	0,00	0,00	0,00	501,91
	1/0020004/02099	Grundstück Nr. 1810/25, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			9.555,23	0,00	0,00	0,00	0,00	9.555,23
	1/0020004/02100	Grundstück Nr. 1812/37, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			113,64	0,00	0,00	0,00	0,00	113,64
	1/0020004/02101	Grundstück Nr. 1814/3, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			1.704,60	0,00	0,00	0,00	0,00	1.704,60
	1/0020004/02102	Grundstück Nr. 1817/32, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			1.657,25	0,00	0,00	0,00	0,00	1.657,25
	1/0020004/02103	Grundstück Nr. 1817/9, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			947,00	0,00	0,00	0,00	0,00	947,00
	1/0020004/02104	Grundstück Nr. 1822/4, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			113,64	0,00	0,00	0,00	0,00	113,64
	1/0020004/02105	Grundstück Nr. 1827/12, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			14.233,41	0,00	0,00	0,00	0,00	14.233,41

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/0020004/02106	Grundstück Nr. 1827/2, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			558,73	0,00	0,00	0,00	0,00	558,73
	1/0020004/02107	Grundstück Nr. 1827/8, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			435,62	0,00	0,00	0,00	0,00	435,62
	1/0020004/02108	Grundstück Nr. 1829/28, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			3.655,42	0,00	0,00	0,00	0,00	3.655,42
	1/0020004/02109	Grundstück Nr. 1829/29, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			13.617,86	0,00	0,00	0,00	0,00	13.617,86
	1/0020004/02110	Grundstück Nr. 1829/3, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			5.634,65	0,00	0,00	0,00	0,00	5.634,65
	1/0020004/02111	Grundstück Nr. 1829/30, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			1.486,79	0,00	0,00	0,00	0,00	1.486,79
	1/0020004/02112	Grundstück Nr. 1829/5, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			2.443,26	0,00	0,00	0,00	0,00	2.443,26
	1/0020004/02113	Grundstück Nr. 1833/110, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßen	01.01.1900			10.322,30	0,00	0,00	0,00	0,00	10.322,30
	1/0020004/02114	Grundstück Nr. 1833/53, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			3.447,08	0,00	0,00	0,00	0,00	3.447,08
	1/0020004/02115	Grundstück Nr. 1833/54, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			5.293,73	0,00	0,00	0,00	0,00	5.293,73
	1/0020004/02116	Grundstück Nr. 1833/55, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			10.445,41	0,00	0,00	0,00	0,00	10.445,41
	1/0020004/02117	Grundstück Nr. 1833/56, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			10.899,97	0,00	0,00	0,00	0,00	10.899,97
	1/0020004/02118	Grundstück Nr. 1833/61, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			12.604,57	0,00	0,00	0,00	0,00	12.604,57
	1/0020004/02119	Grundstück Nr. 1833/63, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			15.795,96	0,00	0,00	0,00	0,00	15.795,96
	1/0020004/02120	Grundstück Nr. 1833/96, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			5.227,44	0,00	0,00	0,00	0,00	5.227,44
	1/0020004/02121	Grundstück Nr. 1837/20, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			5.757,76	0,00	0,00	0,00	0,00	5.757,76
	1/0020004/02122	Grundstück Nr. 1837/21, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			10.398,06	0,00	0,00	0,00	0,00	10.398,06
	1/0020004/02123	Grundstück Nr. 1838/37, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			8.911,27	0,00	0,00	0,00	0,00	8.911,27
	1/0020004/02124	Grundstück Nr. 1838/38, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			11.809,09	0,00	0,00	0,00	0,00	11.809,09
	1/0020004/02125	Grundstück Nr. 1838/39, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			25.426,95	0,00	0,00	0,00	0,00	25.426,95
	1/0020004/02126	Grundstück Nr. 1838/43, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			501,91	0,00	0,00	0,00	0,00	501,91
	1/0020004/02127	Grundstück Nr. 1838/44, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			2.168,63	0,00	0,00	0,00	0,00	2.168,63
	1/0020004/02128	Grundstück Nr. 1838/46, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			520,85	0,00	0,00	0,00	0,00	520,85
	1/0020004/02129	Grundstück Nr. 1838/50, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			36.876,02	0,00	0,00	0,00	0,00	36.876,02
	1/0020004/02130	Grundstück Nr. 1838/52, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			5.147,84	0,00	0,00	0,00	0,00	5.147,84
	1/0020004/02131	Grundstück Nr. 1838/54, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			1.231,10	0,00	0,00	0,00	0,00	1.231,10
	1/0020004/02132	Grundstück Nr. 1838/58, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			4.308,85	0,00	0,00	0,00	0,00	4.308,85
	1/0020004/02133	Grundstück Nr. 1841/14, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			4.877,05	0,00	0,00	0,00	0,00	4.877,05
	1/0020004/02134	Grundstück Nr. 1841/6, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			8.229,43	0,00	0,00	0,00	0,00	8.229,43
	1/0020004/02135	Grundstück Nr. 1842/1, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			19.517,67	0,00	0,00	0,00	0,00	19.517,67
	1/0020004/02136	Grundstück Nr. 1843, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			24.669,35	0,00	0,00	0,00	0,00	24.669,35
	1/0020004/02137	Grundstück Nr. 1844/1, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			63.467,94	0,00	0,00	0,00	0,00	63.467,94
	1/0020004/02138	Grundstück Nr. 1844/2, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			14.176,59	0,00	0,00	0,00	0,00	14.176,59
	1/0020004/02139	Grundstück Nr. 1846, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			11.439,76	0,00	0,00	0,00	0,00	11.439,76
	1/0020004/02140	Grundstück Nr. 1847/1, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			17.585,79	0,00	0,00	0,00	0,00	17.585,79
	1/0020004/02141	Grundstück Nr. 1847/2, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			18.741,13	0,00	0,00	0,00	0,00	18.741,13
	1/0020004/02142	Grundstück Nr. 1848/1, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			8.892,33	0,00	0,00	0,00	0,00	8.892,33
	1/0020004/02143	Grundstück Nr. 1848/2, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			2.566,37	0,00	0,00	0,00	0,00	2.566,37
	1/0020004/02144	Grundstück Nr. 1849/1, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenv	01.01.1900			38.666,01	0,00	0,00	0,00	0,00	38.666,01

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/0020004/02145	Grundstück Nr. 1849/2, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenve	01.01.1900			2.547,43	0,00	0,00	0,00	0,00	2.547,43
	1/0020004/02146	Grundstück Nr. 1851, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			2.585,31	0,00	0,00	0,00	0,00	2.585,31
	1/0020004/02147	Grundstück Nr. 1852, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			13.513,69	0,00	0,00	0,00	0,00	13.513,69
	1/0020004/02148	Grundstück Nr. 1853, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			4.640,30	0,00	0,00	0,00	0,00	4.640,30
	1/0020004/02149	Grundstück Nr. 1854/1, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenve	01.01.1900			18.362,33	0,00	0,00	0,00	0,00	18.362,33
	1/0020004/02150	Grundstück Nr. 1854/2, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenve	01.01.1900			11.468,17	0,00	0,00	0,00	0,00	11.468,17
	1/0020004/02151	Grundstück Nr. 1855, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			4.261,50	0,00	0,00	0,00	0,00	4.261,50
	1/0020004/02152	Grundstück Nr. 1856, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			4.431,96	0,00	0,00	0,00	0,00	4.431,96
	1/0020004/02153	Grundstück Nr. 1858, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			22.794,29	0,00	0,00	0,00	0,00	22.794,29
	1/0020004/02154	Grundstück Nr. 1860/1, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenve	01.01.1900			44.575,29	0,00	0,00	0,00	0,00	44.575,29
	1/0020004/02155	Grundstück Nr. 1860/2, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenve	01.01.1900			17.169,11	0,00	0,00	0,00	0,00	17.169,11
	1/0020004/02156	Grundstück Nr. 1861, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			4.649,77	0,00	0,00	0,00	0,00	4.649,77
	1/0020004/02157	Grundstück Nr. 1862, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			29.072,90	0,00	0,00	0,00	0,00	29.072,90
	1/0020004/02158	Grundstück Nr. 1864/1, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenve	01.01.1900			4.308,85	0,00	0,00	0,00	0,00	4.308,85
	1/0020004/02160	Grundstück Nr. 1866, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			22.576,48	0,00	0,00	0,00	0,00	22.576,48
	1/0020004/02161	Grundstück Nr. 1867/1, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenve	01.01.1900			21.061,28	0,00	0,00	0,00	0,00	21.061,28
	1/0020004/02162	Grundstück Nr. 1867/2, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenve	01.01.1900			155.042,84	0,00	0,00	0,00	0,00	155.042,84
	1/0020004/02163	Grundstück Nr. 1867/3, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenve	01.01.1900			1.098,52	0,00	0,00	0,00	0,00	1.098,52
	1/0020004/02164	Grundstück Nr. 1868, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			2.964,11	0,00	0,00	0,00	0,00	2.964,11
	1/0020004/02165	Grundstück Nr. 1870, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			22.600,79	0,00	0,00	0,00	0,00	22.600,79
	1/0020004/02166	Grundstück Nr. 1873/1, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenve	01.01.1900			6.591,12	0,00	0,00	0,00	0,00	6.591,12
	1/0020004/02167	Grundstück Nr. 1875, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			3.342,91	0,00	0,00	0,00	0,00	3.342,91
	1/0020004/02168	Grundstück Nr. 1878, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			2.983,05	0,00	0,00	0,00	0,00	2.983,05
	1/0020004/02169	Grundstück Nr. 1880, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			10.066,61	0,00	0,00	0,00	0,00	10.066,61
	1/0020004/02170	Grundstück Nr. 1881/1, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenve	01.01.1900			33.182,88	0,00	0,00	0,00	0,00	33.182,88
	1/0020004/02171	Grundstück Nr. 1882/1, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenve	01.01.1900			16.913,42	0,00	0,00	0,00	0,00	16.913,42
	1/0020004/02172	Grundstück Nr. 1882/2, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenve	01.01.1900			9.593,11	0,00	0,00	0,00	0,00	9.593,11
	1/0020004/02173	Grundstück Nr. 1882/3, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenve	01.01.1900			13.958,78	0,00	0,00	0,00	0,00	13.958,78
	1/0020004/02174	Grundstück Nr. 1883, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			2.897,82	0,00	0,00	0,00	0,00	2.897,82
	1/0020004/02176	Grundstück Nr. 1977, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			15.795,96	0,00	0,00	0,00	0,00	15.795,96
	1/0020004/02177	Grundstück Nr. 1978, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			3.200,86	0,00	0,00	0,00	0,00	3.200,86
	1/0020004/02179	Grundstück Nr. 1980, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			18.030,88	0,00	0,00	0,00	0,00	18.030,88
	1/0020004/02180	Grundstück Nr. 1981, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			9.839,33	0,00	0,00	0,00	0,00	9.839,33
	1/0020004/02181	Grundstück Nr. 1982, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			10.057,14	0,00	0,00	0,00	0,00	10.057,14
	1/0020004/02182	Grundstück Nr. 1983, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			11.411,35	0,00	0,00	0,00	0,00	11.411,35
	1/0020004/02183	Grundstück Nr. 1984, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			5.596,77	0,00	0,00	0,00	0,00	5.596,77
	1/0020004/02184	Grundstück Nr. 1985, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			11.771,21	0,00	0,00	0,00	0,00	11.771,21
	1/0020004/02185	Grundstück Nr. 1986, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			38.514,49	0,00	0,00	0,00	0,00	38.514,49
	1/0020004/02186	Grundstück Nr. 1987, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			76.981,63	0,00	0,00	0,00	0,00	76.981,63

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/0020004/02187	Grundstück Nr. 1988, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			25.938,33	0,00	0,00	0,00	0,00	25.938,33
	1/0020004/02188	Grundstück Nr. 1989, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			9.327,95	0,00	0,00	0,00	0,00	9.327,95
	1/0020004/02189	Grundstück Nr. 1990, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			10.729,51	0,00	0,00	0,00	0,00	10.729,51
	1/0020004/02190	Grundstück Nr. 1991, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			22.424,96	0,00	0,00	0,00	0,00	22.424,96
	1/0020004/02191	Grundstück Nr. 1992, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			21.989,34	0,00	0,00	0,00	0,00	21.989,34
	1/0020004/02192	Grundstück Nr. 1993, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			15.928,54	0,00	0,00	0,00	0,00	15.928,54
	1/0020004/02194	Grundstück Nr. 1994/2, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenve	01.01.1900			7.916,92	0,00	0,00	0,00	0,00	7.916,92
	1/0020004/02195	Grundstück Nr. 1995/1, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenve	01.01.1900			16.307,34	0,00	0,00	0,00	0,00	16.307,34
	1/0020004/02196	Grundstück Nr. 1995/2, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenve	01.01.1900			5.208,50	0,00	0,00	0,00	0,00	5.208,50
	1/0020004/02197	Grundstück Nr. 1996, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			28.154,31	0,00	0,00	0,00	0,00	28.154,31
	1/0020004/02198	Grundstück Nr. 1997, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			4.659,24	0,00	0,00	0,00	0,00	4.659,24
	1/0020004/02199	Grundstück Nr. 1998, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			18.002,47	0,00	0,00	0,00	0,00	18.002,47
	1/0020004/02200	Grundstück Nr. 20/5, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			6.988,86	0,00	0,00	0,00	0,00	6.988,86
	1/0020004/02201	Grundstück Nr. 20/9, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			2.282,27	0,00	0,00	0,00	0,00	2.282,27
	1/0020004/02203	Grundstück Nr. 25/3, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			6.941,51	0,00	0,00	0,00	0,00	6.941,51
	1/0020004/02206	Grundstück Nr. 3/4, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			454,56	0,00	0,00	0,00	0,00	454,56
	1/0020004/02207	Grundstück Nr. 31/10, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			2.708,42	0,00	0,00	0,00	0,00	2.708,42
	1/0020004/02213	Grundstück Nr. 38/2, KG-Nr. 45308, Sonstige Parkplätze, F	07.04.2008			11.795,34	0,00	0,00	0,00	0,00	11.795,34
	1/0020004/02215	Grundstück Nr. 450/12, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenve	01.01.1900			1.960,29	0,00	0,00	0,00	0,00	1.960,29
	1/0020004/02216	Grundstück Nr. 450/15, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenve	01.01.1900			4.602,42	0,00	0,00	0,00	0,00	4.602,42
	1/0020004/02217	Grundstück Nr. 450/7, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			132,58	0,00	0,00	0,00	0,00	132,58
	1/0020004/02218	Grundstück Nr. 475/14, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenve	01.01.1900			454,56	0,00	0,00	0,00	0,00	454,56
	1/0020004/02219	Grundstück Nr. 475/6, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			3.238,74	0,00	0,00	0,00	0,00	3.238,74
	1/0020004/02220	Grundstück Nr. 502/1, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			34.110,94	0,00	0,00	0,00	0,00	34.110,94
	1/0020004/02221	Grundstück Nr. 505/4, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			66,29	0,00	0,00	0,00	0,00	66,29
	1/0020004/02224	Grundstück Nr. 512/9, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			6.307,02	0,00	0,00	0,00	0,00	6.307,02
	1/0020004/02225	Grundstück Nr. 525/18, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenve	01.01.1900			5.236,91	0,00	0,00	0,00	0,00	5.236,91
	1/0020004/02226	Grundstück Nr. 525/19, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenve	01.01.1900			18.220,28	0,00	0,00	0,00	0,00	18.220,28
	1/0020004/02230	Grundstück Nr. 582/13, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenve	01.01.1900			37.643,25	0,00	0,00	0,00	0,00	37.643,25
	1/0020004/02231	Grundstück Nr. 702/6, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			17.604,73	0,00	0,00	0,00	0,00	17.604,73
	1/0020004/02232	Grundstück Nr. 723/11, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenve	01.01.1900			1.022,76	0,00	0,00	0,00	0,00	1.022,76
	1/0020004/02233	Grundstück Nr. 723/12, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenve	01.01.1900			47,35	0,00	0,00	0,00	0,00	47,35
	1/0020004/02234	Grundstück Nr. 723/2, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			16.771,37	0,00	0,00	0,00	0,00	16.771,37
	1/0020004/02235	Grundstück Nr. 748/7, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			3.286,09	0,00	0,00	0,00	0,00	3.286,09
	1/0020004/02236	Grundstück Nr. 748/9, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			6.884,69	0,00	0,00	0,00	0,00	6.884,69
	1/0020004/02238	Grundstück Nr. 751/1, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			5.988,99	0,00	0,00	0,00	0,00	5.988,99
	1/0020004/02239	Grundstück Nr. 751/1, KG-Nr. 45308, Sonstige Parkplätze,	01.01.1900			23.619,49	0,00	0,00	0,00	0,00	23.619,49
	1/0020004/02240	Grundstück Nr. 759/2, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			15.881,19	0,00	0,00	0,00	0,00	15.881,19
	1/0020004/02241	Grundstück Nr. 760/2, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenverk	23.11.2012			121.407,26	0,00	0,00	0,00	0,00	121.407,26

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/0020004/02245	Grundstück Nr. 850/2, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenverh	01.01.1900			89.902,11	0,00	0,00	0,00	0,00	89.902,11
	1/0020004/02246	Grundstück Nr. 850/22, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenve	01.01.1900			12.339,41	0,00	0,00	0,00	0,00	12.339,41
	1/0020004/02247	Grundstück Nr. 850/4, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenverh	01.01.1900			4.545,60	0,00	0,00	0,00	0,00	4.545,60
	1/0020004/02248	Grundstück Nr. 850/45, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenve	01.01.1900			9.723,69	0,00	0,00	0,00	0,00	9.723,69
	1/0020004/02249	Grundstück Nr. 93/6, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			4.166,80	0,00	0,00	0,00	0,00	4.166,80
	1/0020004/02252	Grundstück Nr. 945/27, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenve	01.01.1900			22.226,09	0,00	0,00	0,00	0,00	22.226,09
	1/0020004/02253	Grundstück Nr. 945/28, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenve	01.01.1900			3.028,14	0,00	0,00	0,00	0,00	3.028,14
	1/0020004/02254	Grundstück Nr. 945/30, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenve	01.01.1900			6.089,93	0,00	0,00	0,00	0,00	6.089,93
	1/0020004/02255	Grundstück Nr. 945/31, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenve	01.01.1900			12.549,96	0,00	0,00	0,00	0,00	12.549,96
	1/0020004/02256	Grundstück Nr. 945/32, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenve	01.01.1900			24.696,16	0,00	0,00	0,00	0,00	24.696,16
	1/0020004/02258	Grundstück Nr. 945/6, KG-Nr. 45308, Sonstige Parkplätze,	01.01.1900			2.556,90	0,00	0,00	0,00	0,00	2.556,90
	1/0020004/02260	Grundstück Nr. 956/14, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenve	01.01.1900			994,35	0,00	0,00	0,00	0,00	994,35
	1/0020004/02261	Grundstück Nr. 956/21, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenve	01.01.1900			5.842,99	0,00	0,00	0,00	0,00	5.842,99
	1/0020004/02262	Grundstück Nr. 961/2, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenverh	01.01.1900			20.938,17	0,00	0,00	0,00	0,00	20.938,17
	1/0020004/02266	Grundstück Nr. 968/6, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenverh	01.01.1900			2.414,85	0,00	0,00	0,00	0,00	2.414,85
	1/0020004/02268	Grundstück Nr. 97/2, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			6.307,02	0,00	0,00	0,00	0,00	6.307,02
	1/0020004/02270	Grundstück Nr. 975/22, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenve	01.01.1900			16.259,99	0,00	0,00	0,00	0,00	16.259,99
	1/0020004/02271	Grundstück Nr. 981/20, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenve	01.01.1900			17.860,42	0,00	0,00	0,00	0,00	17.860,42
	1/0020004/02272	Grundstück Nr. 981/21, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenve	01.01.1900			4.375,14	0,00	0,00	0,00	0,00	4.375,14
	1/0020004/02273	Grundstück Nr. 981/3, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenverh	01.01.1900			28,41	0,00	0,00	0,00	0,00	28,41
	1/0020004/02274	Grundstück Nr. 981/7, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenverh	01.01.1900			359,86	0,00	0,00	0,00	0,00	359,86
	1/0020004/02276	Grundstück Nr. 983/2, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenverh	01.01.1900			2.102,34	0,00	0,00	0,00	0,00	2.102,34
	1/0020004/02277	Grundstück Nr. 983/8, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenverh	01.01.1900			11.174,60	0,00	0,00	0,00	0,00	11.174,60
	1/0020004/02279	Grundstück Nr. 987/10, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenve	01.01.1900			511,38	0,00	0,00	0,00	0,00	511,38
	1/0020004/02282	Grundstück Nr. 987/5, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenverh	01.01.1900			2.386,44	0,00	0,00	0,00	0,00	2.386,44
	1/0020004/02283	Grundstück Nr. 993/2, KG-Nr. 45308, Sonstige Straßenverh	01.01.1900			19.312,80	0,00	0,00	0,00	0,00	19.312,80
	1/0020004/02284	Grundstück Nr. 661/8, KG-Nr. 45309, Sonstige Straßenverh	01.01.1900			1.354,21	0,00	0,00	0,00	0,00	1.354,21
	1/0020004/02285	Grundstück Nr. 723/22, KG-NR. 45308, Sonstige Straßenve	01.01.1900			454,56	0,00	0,00	0,00	0,00	454,56
	1/0020004/02286	Grundstück Nr.1979/1, KG-Nr. 45308, Fläche: 15.004 m², ö	12.12.2022			142.087,88	0,00	0,00	0,00	0,00	142.087,88
	1/0020004/02287	Grundstück Nr. 1979/2, KG-Nr. 45308, Fläche: 145 m², Priv	12.12.2022			1.373,15	0,00	0,00	0,00	0,00	1.373,15
	1/0030001/01790	Grundstück Nr. 100/2, KG-Nr. 45308, Gärten Gärten, Fläch	10.04.1984			23.580,71	0,00	0,00	0,00	0,00	23.580,71
	1/0030001/01793	Grundstück Nr. 1002/10, KG-Nr. 45308, landwirtschaftlich c	15.03.2006			3.303,24	0,00	0,00	0,00	0,00	3.303,24
	1/0030001/01794	Grundstück Nr. 1016/1, KG-Nr. 45308, landwirtschaftlich ge	01.01.1900			10.833,68	0,00	0,00	0,00	0,00	10.833,68
	1/0030001/01797	Grundstück Nr. 1016/27, KG-Nr. 45308, Gärten Gärten, Flä	01.01.1900			820.962,40	0,00	0,00	0,00	0,00	820.962,40
	1/0030001/01798	Grundstück Nr. 1016/28, KG-Nr. 45308, Gärten Gärten, Flä	01.01.1900			566.329,47	0,00	0,00	0,00	0,00	566.329,47
	1/0030001/01800	Grundstück Nr. 1016/42, KG-Nr. 45308, landwirtschaftlich c	01.01.1900			22.027,22	0,00	0,00	0,00	0,00	22.027,22
	1/0030001/01810	Grundstück Nr. 1040, KG-Nr. 45308, landwirtschaftlich geni	13.12.2006			60.067,15	0,00	0,00	0,00	0,00	60.067,15
	1/0030001/01814	Grundstück Nr. 1070/1, KG-Nr. 45308, landwirtschaftlich ge	01.01.1900			10.795,80	0,00	0,00	0,00	0,00	10.795,80
	1/0030001/01815	Grundstück Nr. 1070/2, KG-Nr. 45308, landwirtschaftlich ge	01.01.1900			4.195,21	0,00	0,00	0,00	0,00	4.195,21

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/0030001/01816	Grundstück Nr. 1070/3, KG-Nr. 45308, landwirtschaftlich ge	01.01.1900			2.651,60	0,00	0,00	0,00	0,00	2.651,60
	1/0030001/01817	Grundstück Nr. 1070/4, KG-Nr. 45308, landwirtschaftlich ge	01.01.1900			1.155,34	0,00	0,00	0,00	0,00	1.155,34
	1/0030001/01823	Grundstück Nr. 1111/3, KG-Nr. 45308, landwirtschaftlich ge	01.01.1900			2.926,23	0,00	0,00	0,00	0,00	2.926,23
	1/0030001/01824	Grundstück Nr. 1119/1, KG-Nr. 45308, landwirtschaftlich ge	01.01.1900			45.740,10	0,00	0,00	0,00	0,00	45.740,10
	1/0030001/01832	Grundstück Nr. 1250/2, KG-Nr. 45308, landwirtschaftlich ge	01.01.1900			4.555,07	0,00	0,00	0,00	0,00	4.555,07
	1/0030001/01839	Grundstück Nr. 126/1, KG-Nr. 45308, Gärten, Leondinger S	01.01.1900			474.408,60	0,00	0,00	0,00	0,00	474.408,60
	1/0030001/01840	Grundstück Nr. 126/2, KG-Nr. 45308, Gärten Gärten, Fläch	01.01.1900			63.389,06	0,00	0,00	0,00	0,00	63.389,06
	1/0030001/01846	Grundstück Nr. 1312/3, KG-Nr. 45308, Gärten Gärten, Fläc	01.01.1900			7.940,46	0,00	0,00	0,00	0,00	7.940,46
	1/0030001/01855	Grundstück Nr. 1430, KG-Nr. 45308, landwirtschaftlich geni	20.07.1982			67.273,28	0,00	0,00	0,00	0,00	67.273,28
	1/0030001/01856	Grundstück Nr. 1440, KG-Nr. 45308, landwirtschaftlich geni	01.01.1900			10.435,78	0,00	0,00	0,00	0,00	10.435,78
	1/0030001/01903	Grundstück Nr. 1575, KG-Nr. 45308, landwirtschaftlich geni	01.01.1900			8.721,87	0,00	0,00	0,00	0,00	8.721,87
	1/0030001/01943	Grundstück Nr. 1595/8, KG-Nr. 45308, landwirtschaftlich ge	01.01.1900			7.424,48	0,00	0,00	0,00	0,00	7.424,48
	1/0030001/01972	Grundstück Nr. 1680/7, KG-Nr. 45308, landwirtschaftlich ge	01.01.1900			1.808,77	0,00	0,00	0,00	0,00	1.808,77
	1/0030001/01976	Grundstück Nr. 1686/2, KG-Nr. 45308, landwirtschaftlich ge	16.05.1997			19.356,81	0,00	0,00	0,00	0,00	19.356,81
	1/0030001/01980	Grundstück Nr. 1697/1, KG-Nr. 45308, Gärten Gärten, Fläc	02.02.1978			15.711,50	0,00	0,00	0,00	0,00	15.711,50
	1/0030001/01993	Grundstück Nr. 1697/91, KG-Nr. 45308, Gärten Gärten, Flä	08.09.1983			25.987,81	0,00	0,00	0,00	0,00	25.987,81
	1/0030001/01995	Grundstück Nr. 1697/92, KG-Nr. 45308, Gärten Gärten, Flä	08.09.1983			31.063,28	0,00	0,00	0,00	0,00	31.063,28
	1/0030001/01997	Grundstück Nr. 1714/2, KG-Nr. 45308, Gärten, Pflanzaglgut	01.03.2005			10.147,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.147,00
	1/0030001/01999	Grundstück Nr. 1735/2, KG-Nr. 45308, landwirtschaftlich ge	01.01.1900			62.738,75	0,00	0,00	0,00	0,00	62.738,75
	1/0030001/02029	Grundstück Nr. 1777/12, KG-Nr. 45308, landwirtschaftlich c	01.01.1900			85,23	0,00	0,00	0,00	0,00	85,23
	1/0030001/02044	Grundstück Nr. 1785/180, KG-Nr. 45308, Gärten Gärten, Fl	01.01.1900			454.086,42	0,00	0,00	0,00	0,00	454.086,42
	1/0030001/02051	Grundstück Nr. 1785/210, KG-Nr. 45308, Gärten, Adalbert-	01.01.1900			271.590,51	0,00	0,00	0,00	0,00	271.590,51
	1/0030001/02055	Grundstück Nr. 1785/216, KG-Nr. 45308, Gärten, Netzwerk	01.01.1900			722.985,25	0,00	0,00	0,00	0,00	722.985,25
	1/0030001/02062	Grundstück Nr. 1785/222, KG-Nr. 45308, Gärten, Netzwerk	01.01.1900			368.221,82	0,00	0,00	0,00	0,00	368.221,82
	1/0030001/02159	Grundstück Nr. 1864/3, KG-Nr. 45308, landwirtschaftlich ge	01.01.1900			137.902,14	0,00	0,00	0,00	0,00	137.902,14
	1/0030001/02175	Grundstück Nr. 1886/3, KG-Nr. 45308, landwirtschaftlich ge	01.01.1900			994,35	0,00	0,00	0,00	0,00	994,35
	1/0030001/02202	Grundstück Nr. 25/2, KG-Nr. 45308, Gärten Gärten, Fläche	01.01.1900			378,80	0,00	0,00	0,00	0,00	378,80
	1/0030001/02205	Grundstück Nr. 3/2, KG-Nr. 45308, Gärten Gärten, Fläche:	01.01.1900			4.441,27	0,00	0,00	0,00	0,00	4.441,27
	1/0030001/02208	Grundstück Nr. 32/4, KG-Nr. 45308, Gärten Gärten, Fläche	15.11.1976			13.113,81	0,00	0,00	0,00	0,00	13.113,81
	1/0030001/02209	Grundstück Nr. 34/1, KG-Nr. 45308, Gärten, Schulstraße 1:	01.01.1900			27.724,30	0,00	0,00	0,00	0,00	27.724,30
	1/0030001/02211	Grundstück Nr. 34/2, KG-Nr. 45308, Gärten, Schulstraße 1	01.01.1900			107.936,37	0,00	0,00	0,00	0,00	107.936,37
	1/0030001/02212	Grundstück Nr. 35/2, KG-Nr. 45308, Gärten Gärten, Fläche	01.01.1900			520,85	0,00	0,00	0,00	0,00	520,85
	1/0030001/02222	Grundstück Nr. 51/1, KG-Nr. 45308, Gärten Gärten, Fläche	01.01.1900			7.902,44	0,00	0,00	0,00	0,00	7.902,44
	1/0030001/02229	Grundstück Nr. 55/3, KG-Nr. 45308, Gärten Gärten, 938 m²	13.05.1976			20.450,14	0,00	0,00	0,00	0,00	20.450,14
	1/0030001/02242	Grundstück Nr. 760/21, KG-Nr. 45308, landwirtschaftlich ge	01.01.1900			12.699,27	0,00	0,00	0,00	0,00	12.699,27
	1/0030001/02243	Grundstück Nr. 844, KG-Nr. 45308, landwirtschaftlich genui	01.01.1900			98.705,81	0,00	0,00	0,00	0,00	98.705,81
	1/0030001/02244	Grundstück Nr. 844, KG-Nr. 45308, landwirtschaftlich genui	01.01.1900			9.100,67	0,00	0,00	0,00	0,00	9.100,67
	1/0030001/02250	Grundstück Nr. 936/2, KG-Nr. 45308, landwirtschaftlich ger	01.01.1900			530,32	0,00	0,00	0,00	0,00	530,32
	1/0030001/02251	Grundstück Nr. 94/4, KG-Nr. 45308, Gärten Gärten, Fläche	30.03.2012			27.332,78	0,00	0,00	0,00	0,00	27.332,78

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/0030001/02257	Grundstück Nr. 945/4, KG-Nr. 45308, landwirtschaftlich ger	01.01.1900			170.308,48	0,00	0,00	0,00	0,00	170.308,48
	1/0030001/02263	Grundstück Nr. 968/1, KG-Nr. 45308, landwirtschaftlich ger	01.01.1900			168.708,05	0,00	0,00	0,00	0,00	168.708,05
	1/0030001/02264	Grundstück Nr. 968/3, KG-Nr. 45308, landwirtschaftlich ger	28.12.2007			26.632,80	0,00	0,00	0,00	0,00	26.632,80
	1/0030001/02267	Grundstück Nr. 97/1, KG-Nr. 45308, Gärten, Leondinger Sti	04.10.1988			859.966,16	0,00	0,00	0,00	0,00	859.966,16
	1/0030001/02269	Grundstück Nr. 97/4, KG-Nr. 45308, Gärten Gärten, Fläche	06.07.1984			69.617,67	0,00	0,00	0,00	0,00	69.617,67
	1/0030001/02275	Grundstück Nr. 983/1, KG-Nr. 45308, landwirtschaftlich ger	15.11.2010			80.180,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80.180,00
	1/0030001/02278	Grundstück Nr. 987/1, KG-Nr. 45308, landwirtschaftlich ger	01.01.1900			232.933,59	0,00	0,00	0,00	0,00	232.933,59
	1/0030001/02280	Grundstück Nr. 987/2, KG-Nr. 45308, landwirtschaftlich ger	01.01.1900			49.083,01	0,00	0,00	0,00	0,00	49.083,01
	1/0030001/02281	Grundstück Nr. 987/3, KG-Nr. 45308, landwirtschaftlich ger	28.12.2007			15.283,80	0,00	0,00	0,00	0,00	15.283,80
	1/0030001/02286	Grundstück Nr. 677/4, KG-Nr. 45302, landwirtschaftlich ger	19.11.2007			1.376,81	0,00	0,00	0,00	0,00	1.376,81
	1/0030001/03920	Grundstück Nr. 1716/1, KG-Nr. 45308, landwirtschaftlich ge	15.11.2018			23.481,64	0,00	0,00	0,00	0,00	23.481,64
	1/0030001/04358	Grundstück Nr. 796/6, KG-Nr. 45311, landwirtschaftlich ger	01.01.1900			6.380,89	0,00	0,00	0,00	0,00	6.380,89
	1/0030001/04359	Grundstück Nr. 703/2, KG-Nr. 45305, landwirtschaftlich ge	25.05.2020			1.546,60	0,00	0,00	0,00	0,00	1.546,60
	1/0030001/04360	Grundstück Nr. 945/29, KG-Nr. 45308, landwirtschaftlich ge	25.05.2020			7.149,85	0,00	0,00	0,00	0,00	7.149,85
	1/0030001/04361	Grundstück Nr.1795/2,KG-Nr.45308,Gärten Fläche: 2543 m	08.05.2020			681.766,16	0,00	0,00	0,00	0,00	681.766,16
	1/0030002/01777	Grundstück Nr. 679, KG-Nr. 45302, Wald Wälder, Fläche: 2	19.11.2007			886,41	0,00	0,00	0,00	0,00	886,41
	1/0030002/01811	Grundstück Nr. 1040, KG-Nr. 45308, Wald Wälder, Fläche:	13.12.2006			3.157,15	0,00	0,00	0,00	0,00	3.157,15
	1/0030002/01825	Grundstück Nr. 1119/2, KG-Nr. 45308, Wald Wälder, Fläch	01.01.1900			7.670,70	0,00	0,00	0,00	0,00	7.670,70
	1/0030002/02072	Grundstück Nr. 1789/1, KG-Nr. 45308, Wald Wälder, Fläch	01.01.1900			73.079,99	0,00	0,00	0,00	0,00	73.079,99
	1/0030002/02073	Grundstück Nr. 1789/3, KG-Nr. 45308, Wald Wälder, Fläch	01.01.1900			71.896,24	0,00	0,00	0,00	0,00	71.896,24
	1/0030002/02076	Grundstück Nr. 1790/1, KG-Nr. 45308, Wald Wälder, Fläch	01.01.1900			92.119,43	0,00	0,00	0,00	0,00	92.119,43
	1/0030002/02285	Grundstück Nr. 680, KG-Nr. 45302, Wald Wälder, Fläche 1	19.11.2007			5.519,72	0,00	0,00	0,00	0,00	5.519,72
	1/0030002/03923	Grundstück Nr. 1714/1, KG-Nr. 45308, Wald Wälder, Fläch	15.11.2018			81.594,46	0,00	0,00	0,00	0,00	81.594,46
	1/0030002/03925	Grundstück Nr. 1716/2, KG-Nr. 45308, Wald Wälder, Fläch	15.11.2018			46.645,29	0,00	0,00	0,00	0,00	46.645,29
	1/0030002/04357	Grundstück Nr. 796/6, KG-Nr. 45311, Wald Wälder, 4.591,4	01.01.1900			21.740,28	0,00	0,00	0,00	0,00	21.740,28
	1/0040008/00001	Stahl-Geländer Brücke Weigl	18.12.2020	16,5	20,0	3.948,00	0,00	0,00	0,00	225,60	3.722,40
	840020	Grund- u. Liegenschaftserwerb u. Veräußerung (ab) 2020				547.967,00	31.551,82	0,00	0,00	0,00	579.518,82
	1/0010001/03922	Grundstück Nr. 1239/1, KG-Nr. 45308 KV Minichmayr, Stra	10.12.2020			9.276,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.276,00
	1/0010001/03923	Grundstück Nr. 1431, Kinderspielplatz, KG-Nr. 45308, Fläc	21.12.2020			538.691,00	31.551,82	0,00	0,00	0,00	570.242,82
	894100	Paschingerhof				0,00	9.462,02	0,00	0,00	484,09	8.977,93
	4/0040008/04023	Stahlgitter-Zaun Punktfundamente - Doppelstabgitter 50*20	14.04.2023	19,0	20,0	0,00	9.462,02	0,00	0,00	484,09	8.977,93
	894200	TiL (ehem. Volksheim)				1.670,64	0,00	0,00	0,00	95,47	1.575,17
	4/0040008/04017	Doppelstabzaun 8/6/8 verzinkt H 183cm, 8,5lfm.	10.09.2020	16,5	20,0	1.670,64	0,00	0,00	0,00	95,47	1.575,17
1022	Gebäude und Bauten					21.489.946,11	3.991.583,74	1.915.272,79	0,00	1.085.121,42	22.481.135,64
	010000	Hauptverwaltung/Amtsitzg.				1.429.163,77	17.115,49	0,00	0,00	62.831,51	1.383.447,75
	2/0040008/00015	Doppelstabzaun 8/6/8 H 183cm grün, 14lfm Einzäunung Nc	24.10.2023	19,5	20,0	0,00	3.456,90	0,00	0,00	86,42	3.370,48

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0060001/03763	Rathaus	01.01.1996	22,0	50,0	1.429.163,77	3.735,86	0,00	0,00	62.248,95	1.370.650,68
	4/0260001/00003	Klimaanlage Panasonic Multisplitklimasystem 2 Stk. TZ_CS	27.07.2023	9,5	10,0	0,00	9.922,73	0,00	0,00	496,14	9.426,59
	163000	Freiwillige Feuerwehren				910.229,57	0,00	0,00	0,00	23.642,33	886.587,24
	2/0060001/04700	FF Feuerwehr Gebäude	01.01.2021	37,5	50,0	910.229,57	0,00	0,00	0,00	23.642,33	886.587,24
	210100	Sporthalle Langholzfeld				139.121,01	276.252,54	127.527,59	0,00	16.197,63	271.648,33
	2/0060001/03815	Sporthalle Langholzfeld -alt	01.01.2001	5,0	28,0	139.121,01	0,00	127.527,59	0,00	11.593,42	0,00
	2/0060001/04712	Sporthalle Langholzfeld	11.09.2023	29,5	30,0	0,00	276.252,54	0,00	0,00	4.604,21	271.648,33
	210101	Dachsanierung Sporthalle Langholzfeld				0,00	148.724,95	148.724,95	0,00	0,00	0,00
	2/0090002/00013	Flachdachsanierung Sporthalle LHF - VH 274	12.09.2023			0,00	148.724,95	148.724,95	0,00	0,00	0,00
	211000	Volksschule Pasching				4.725.339,82	0,00	0,00	0,00	147.139,91	4.578.199,91
	2/0060001/02448	Volksschule Pasching Gebäude	01.01.1980	0,0	40,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0060001/04695	VH 224 Volksschule Gebäude Kinderzentrum	15.02.2021	37,0	40,0	4.586.777,40	0,00	0,00	0,00	120.704,67	4.466.072,73
	4/0100005/04612	Möbel Garderobe Herren für Turnsaal	31.03.2021	7,0	10,0	4.264,71	0,00	0,00	0,00	533,09	3.731,62
	4/0100005/04613	Möbel Garderobe Damen für Turnsaal	31.03.2021	7,0	10,0	4.264,71	0,00	0,00	0,00	533,09	3.731,62
	4/0100005/04614	Möbel Garderobe Lehrer für Turnsaal	31.03.2021	7,0	10,0	1.106,72	0,00	0,00	0,00	138,34	968,38
	4/0100005/04615	Möbel f. Arzttraum	31.03.2021	7,0	10,0	1.106,72	0,00	0,00	0,00	138,34	968,38
	4/0100005/04616	Möbel f. Eingangshalle	31.03.2021	7,0	10,0	3.796,46	0,00	0,00	0,00	474,56	3.321,90
	4/0100005/04617	Tribünen f. Turnsaal	31.03.2021	7,0	10,0	2.887,24	0,00	0,00	0,00	360,91	2.526,33
	4/0100005/04618	Möbel f. Bibliothek 1. OG	31.03.2021	7,0	10,0	3.540,37	0,00	0,00	0,00	442,55	3.097,82
	4/0100005/04619	Möbel f. Lehrerzimmer 1. OG	31.03.2021	7,0	10,0	7.759,72	0,00	0,00	0,00	969,97	6.789,75
	4/0100005/04620	Möbel f. Teeküche 1.OG	31.03.2021	7,0	10,0	5.030,99	0,00	0,00	0,00	628,87	4.402,12
	4/0100005/04621	Möbel f. Leitung/Direktion 1. OG	31.03.2021	7,0	10,0	3.671,92	0,00	0,00	0,00	458,99	3.212,93
	4/0100005/04622	Möbel f. Lernbereich Cluster 1	31.03.2021	7,0	10,0	1.504,27	0,00	0,00	0,00	188,03	1.316,24
	4/0100005/04623	Möbel f. Klasse 2A	31.03.2021	7,0	10,0	5.713,30	0,00	0,00	0,00	714,16	4.999,14
	4/0100005/04624	Möbel f. Klasse 2B	31.03.2021	7,0	10,0	9.594,04	0,00	0,00	0,00	1.199,26	8.394,78
	4/0100005/04625	Möbel f. Klasse 3A	31.03.2021	7,0	10,0	10.115,91	0,00	0,00	0,00	1.264,49	8.851,42
	4/0100005/04626	Möbel f. Klasse 3B	31.03.2021	7,0	10,0	10.115,91	0,00	0,00	0,00	1.264,49	8.851,42
	4/0100005/04627	Möbel f. Klasse 4A	31.03.2021	7,0	10,0	11.242,24	0,00	0,00	0,00	1.405,28	9.836,96
	4/0100005/04628	Möbel f. Klasse 4B	31.03.2021	7,0	10,0	11.242,24	0,00	0,00	0,00	1.405,28	9.836,96
	4/0100005/04629	Möbel f. Personal/Putzraum	31.03.2021	7,0	10,0	1.727,96	0,00	0,00	0,00	216,00	1.511,96
	4/0100005/04630	Möbel f. Lernbereich Cluster 2	31.03.2021	7,0	10,0	1.504,27	0,00	0,00	0,00	188,03	1.316,24
	4/0100005/04631	Möbel f. Garderobe EG	31.03.2021	7,0	10,0	14.585,48	0,00	0,00	0,00	1.823,19	12.762,29
	4/0110001/02616	Akustikplatten	14.02.2018	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110001/02624	Akustikplatten	31.12.2016	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110001/04047	Akustikplatten	21.08.2019	0,5	5,0	1.168,20	0,00	0,00	0,00	778,80	389,40
	4/0180003/04527	1 Stk. Smart Board	10.02.2021	1,0	4,0	4.445,46	0,00	0,00	0,00	2.222,73	2.222,73
	4/0180003/04528	1 Stk. Smart Board	10.02.2021	1,0	4,0	4.445,46	0,00	0,00	0,00	2.222,73	2.222,73

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/0180003/04529	1 Stk. Smart Board	10.02.2021	1,0	4,0	4.445,46	0,00	0,00	0,00	2.222,73	2.222,73
	4/0180003/04530	1 Stk. Smart Board	10.02.2021	1,0	4,0	4.445,46	0,00	0,00	0,00	2.222,73	2.222,73
	4/0180003/04531	WLAN Ausstattung inkl. Anbindung	08.03.2021	1,0	4,0	2.863,20	0,00	0,00	0,00	1.431,60	1.431,60
	4/0180003/04532	Notebook Fujitsu Lifebook A3510 i5-1035G1	03.03.2021	1,0	4,0	1.974,00	0,00	0,00	0,00	987,00	987,00
	4/0290003/04669	Turnhallenaustattung,Kletterstangen,Matten,Sprossen,...	28.02.2021	7,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	211100	Volksschule Langholzfeld				680.382,88	1.994,60	0,00	0,00	52.531,50	629.845,98
	2/0060001/04626	Volksschule Langholzfeld	01.01.1996	12,0	40,0	680.188,62	1.994,60	0,00	0,00	52.401,99	629.781,23
	4/0110001/02578	Akustikplatten	14.02.2018	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110001/02579	Akustikplatten	20.04.2018	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110001/02589	Akustikplatten	10.11.2017	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110001/02592	Fahnenmasten	31.12.2016	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02780	Blumentröge	30.08.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0290002/02629	Fahnenmasten	04.12.2015	0,5	9,0	194,26	0,00	0,00	0,00	129,51	64,75
	212000	Mittelschule Langholzfeld				1.309.558,05	34.445,30	0,00	0,00	103.602,86	1.240.400,49
	2/0040008/00008	mehrteiliges Rampengeländer Edelstahl - Länge 9,6 lfm + 1	15.09.2021	17,5	20,0	5.855,91	0,00	0,00	0,00	316,54	5.539,37
	2/0040008/00009	Nirosta Geländer u. Schutzblech	14.12.2021	17,5	20,0	1.714,95	0,00	0,00	0,00	92,70	1.622,25
	2/0060001/03948	Mittelschule Langholzfeld Gebäude	01.01.1996	12,0	40,0	1.298.397,20	34.445,30	0,00	0,00	101.254,52	1.231.587,98
	2/0110001/04045	Akustikplatten	21.08.2019	0,5	5,0	1.453,85	0,00	0,00	0,00	969,23	484,62
	4/0100005/02702	Ständerwand mit Türlichte	31.12.2018	4,5	10,0	936,84	0,00	0,00	0,00	170,33	766,51
	4/0110001/02656	Akustikplatten	06.06.2011	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110001/02658	Akustikplatten	27.07.2012	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110001/02659	Akustikplatten	13.08.2012	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110001/02662	Akustikplatten	05.09.2012	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110001/02666	Akustikplatten	23.12.2014	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110001/02677	Akustikplatten	31.12.2016	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110001/02683	Akustikplatten	10.11.2017	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110001/02686	Akustikplatten	14.02.2018	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110001/02689	Montage Akustikplatten	20.04.2018	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02667	Beschattung	29.12.2014	0,5	10,0	285,70	0,00	0,00	0,00	190,47	95,23
	4/0110002/02668	Beleuchtg	31.12.2014	0,5	10,0	913,60	0,00	0,00	0,00	609,07	304,53
	240000	Kindergarten Pasching				116.493,66	7.126,92	0,00	0,00	10.017,67	113.602,91
	2/0060001/04628	Kindergarten Pasching	01.01.1996	0,0	21,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0350003/00001	Kindergarten Pasching Container	30.06.2015	11,0	20,0	116.493,66	7.126,92	0,00	0,00	10.017,67	113.602,91
	240200	Kindergarten Langholzfeld				207.361,05	10.955,42	0,00	0,00	11.164,48	207.151,99
	2/0060001/04654	Kindergarten LHF Gebäude	01.01.2002	18,0	40,0	205.881,62	10.955,42	0,00	0,00	11.131,97	205.705,07
	2/0070003/02437	Trinkbrunnen	14.11.2018	44,5	50,0	1.479,43	0,00	0,00	0,00	32,51	1.446,92

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	240300	Kindergarten Pasching - Kinderzentrum				1.366.284,17	0,00	0,00	0,00	36.434,24	1.329.849,93
	2/0060001/04689	VH 223 - Kinderzentrum Kindergarten Gebäude	31.08.2020	36,5	40,0	1.366.284,17	0,00	0,00	0,00	36.434,24	1.329.849,93
	240600	Eltern-Kind-Zentrum				13.541,28	0,00	0,00	0,00	370,99	13.170,29
	2/0060001/04676	EKiZ Umbau 2009	31.12.2009	35,5	50,0	13.541,28	0,00	0,00	0,00	370,99	13.170,29
	4/0100005/04574	Küche	31.12.2009	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	240810	Krabbelstube Pasching				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110001/04050	Akustikplatten	31.12.2012	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/04496	Jalousien	16.04.2013	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	240820	Krabbelstube Langholzfeld				104.804,18	0,00	0,00	0,00	5.516,01	99.288,17
	2/0060001/04667	Krabbelstube Langholzfeld	01.01.2002	18,0	40,0	104.804,18	0,00	0,00	0,00	5.516,01	99.288,17
	240830	Krabbelstube Pasching - Kinderzentrum				1.264.284,98	12.532,09	0,00	0,00	34.497,50	1.242.319,57
	2/0040008/00010	Doppelstabzaun 6/5/6 H 123cm Anthrazit KIZE PA	21.04.2022	18,0	20,0	6.032,50	0,00	0,00	0,00	317,50	5.715,00
	2/0060001/04690	VH 223 - Kinderzentrum Krabbelstube Gebäude	31.08.2020	36,5	40,0	1.258.252,48	0,00	0,00	0,00	33.553,40	1.224.699,08
	5/0110002/04485	Haiti-Zip Aussenbeschattung RAL 7010 matt	01.09.2023	9,5	10,0	0,00	12.532,09	0,00	0,00	626,60	11.905,49
	250000	Schülerhort Langholzfeld				306.710,69	0,00	0,00	0,00	27.376,33	279.334,36
	2/0060001/04653	Hort LHF Gebäude	01.01.2002	18,0	40,0	198.829,39	0,00	0,00	0,00	10.464,70	188.364,69
	2/0350003/00004	Hort LHF Container	24.10.2019	5,5	10,0	107.317,86	0,00	0,00	0,00	16.510,44	90.807,42
	4/0110001/04048	Akustikplatten	21.08.2019	0,5	5,0	486,75	0,00	0,00	0,00	324,50	162,25
	4/0110002/04484	Lampen neue Hortgruppe	26.09.2013	0,0	10,0	76,69	0,00	0,00	0,00	76,69	0,00
	250100	Schülerhort Pasching WIGWAM				242.072,68	4.253,20	0,00	0,00	6.491,30	239.834,58
	2/0040008/00014	Doppelstabzaun 6/5/6 H - 123 cm grün	06.09.2023	19,5	20,0	0,00	4.253,20	0,00	0,00	106,33	4.146,87
	2/0060001/04692	altes VS Gebäude - EKIZ/Hort Pasching (WIGWAM)	01.04.2021	37,0	40,0	238.786,39	0,00	0,00	0,00	6.283,85	232.502,54
	2/0070003/02441	Kunststofflaubentüre weiß	09.08.2022	31,5	33,0	3.286,29	0,00	0,00	0,00	101,12	3.185,17
	262000	SFZ-Fußballbereich				1.403.162,84	0,00	0,00	0,00	128.287,74	1.274.875,10
	2/0060001/04631	Waldstadion ursprüngl. Bau	01.01.1990	0,0	30,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0060001/04635	Waldstadion Clubhaus	01.01.2004	10,0	30,0	561.542,68	0,00	0,00	0,00	51.049,33	510.493,35
	2/0070003/02419	Tribüne	01.01.2004	10,0	30,0	779.083,52	0,00	0,00	0,00	70.825,77	708.257,75
	2/0350003/00003	Waldstadion Containeranlage	01.01.2004	10,0	30,0	24.232,90	0,00	0,00	0,00	2.202,99	22.029,91
	2/0350003/04393	Sportplatz Wagram, WC Container SV Pasching	05.07.2021	7,5	10,0	14.347,77	0,00	0,00	0,00	1.687,97	12.659,80
	2/0350003/04395	Ausschankcontainer SV Pasching	01.09.2022	8,5	10,0	13.603,91	0,00	0,00	0,00	1.431,99	12.171,92
	2/0350003/04396	Fußballcontainer für Trainingsfeld Pasching; NEU 2022	30.08.2022	8,5	10,0	10.352,06	0,00	0,00	0,00	1.089,69	9.262,37
	420100	Gemeindeanteil - Seniorenwohnheim				1.710.282,00	3.430.836,00	1.639.020,25	0,00	157.032,65	3.345.065,10
	3/0060001/02446	Netzwerk Pasching Seniorenwohnheim - alt	01.01.1995	11,0	40,0	1.710.282,00	0,00	1.639.020,25	0,00	71.261,75	0,00
	3/0060001/03736	Netzwerk Pasching Seniorenwohnheim	30.06.2023	39,0	40,0	0,00	3.430.836,00	0,00	0,00	85.770,90	3.345.065,10

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	422000	Seniorentreff Pasching				998,55	0,00	0,00	0,00	399,42	599,13
	4/0100005/04494	Küche	30.11.2015	1,5	10,0	742,46	0,00	0,00	0,00	296,98	445,48
	4/0340002/02558	Kücheneinbaugeräte	31.12.2015	1,5	10,0	256,09	0,00	0,00	0,00	102,44	153,65
	617000	Bauhöfe				583.722,45	8.089,81	0,00	0,00	15.829,03	575.983,23
	2/0040009/03824	Einhausung Rindenmulch	19.09.2023	9,5	10,0	0,00	4.214,64	0,00	0,00	210,73	4.003,91
	2/0060001/04698	Bauhof Gebäude	01.01.2021	36,5	50,0	583.722,45	3.875,17	0,00	0,00	15.618,30	571.979,32
	812000	WC-Anlagen				68.568,45	0,00	0,00	0,00	2.405,91	66.162,54
	2/0070003/02418	Öffentliches WC, Pfarrheimgarage	31.12.2018	27,5	33,0	68.568,45	0,00	0,00	0,00	2.405,91	66.162,54
	831000	Freibäder - Waldbad				173.207,89	0,00	0,00	0,00	12.191,95	161.015,94
	2/0060001/04703	Generalsanierung Waldbad	30.06.2022	28,0	30,0	134.339,30	0,00	0,00	0,00	4.632,39	129.706,91
	2/0070002/02420	Müllplatzverbauung	04.08.2014	10,5	20,0	3.071,82	0,00	0,00	0,00	267,11	2.804,71
	2/0070004/03818	Überdachung Stockbahnen	01.01.1998	4,0	30,0	29.028,97	0,00	0,00	0,00	5.805,79	23.223,18
	4/0110002/04498	Außenleuchten	31.12.2018	4,5	10,0	336,59	0,00	0,00	0,00	61,20	275,39
	4/0110002/04503	Beschattungssystem	05.06.2018	4,0	10,0	3.646,95	0,00	0,00	0,00	729,39	2.917,56
	4/0280002/00001	Poollift	18.05.2017	3,0	10,0	2.784,26	0,00	0,00	0,00	696,07	2.088,19
	849100	Objekt Schulstraße 2, 4061 Pasching				622.155,00	0,00	0,00	0,00	17.775,86	604.379,14
	2/0060001/04696	Objekt Gebäude Schulstraße 2	01.01.2021	34,0	50,0	622.155,00	0,00	0,00	0,00	17.775,86	604.379,14
	853200	Gebäude Netzwerkplatz 2 Betreubares Wohnen				406.127,49	0,00	0,00	0,00	24.613,79	381.513,70
	3/0060001/02415	Betreubares Wohnen (Netzwerkplatz 2)	01.07.1999	15,5	40,0	406.127,49	0,00	0,00	0,00	24.613,79	381.513,70
	894100	Paschingerhof				995.400,84	39.257,42	0,00	0,00	127.157,79	907.500,47
	2/0040009/03825	Mülleinhausung Paschingerhof	30.09.2023	9,5	10,0	0,00	13.227,07	0,00	0,00	661,35	12.565,72
	3/0060001/03735	Paschingerhof inkl. Musikheim	01.01.2015	7,0	16,0	979.392,81	0,00	0,00	0,00	122.424,10	856.968,71
	3/0280002/00001	Plattform-Treppenlift GTLE Batterieausführung	31.05.2023	9,0	10,0	0,00	21.715,16	0,00	0,00	2.171,52	19.543,64
	5/0110002/04481	Außenbeschattung silber	22.09.2022	8,5	10,0	16.008,03	0,00	0,00	0,00	1.685,06	14.322,97
	5/0110002/04482	Valencia Außenbeschattung B 297, H 230 silber	31.08.2023	9,5	10,0	0,00	4.315,19	0,00	0,00	215,76	4.099,43
	894200	TiL (ehem. Volksheim)				2.710.972,81	0,00	0,00	0,00	61.613,02	2.649.359,79
	3/0060001/03734	TiL (ehem. Volksheim Langholzfeld)	01.04.2017	43,0	50,0	2.710.972,81	0,00	0,00	0,00	61.613,02	2.649.359,79
1023	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen					5.019.535,58	490.173,28	79.456,17	0,00	211.940,65	5.218.312,04
	163000	Freiwillige Feuerwehren				105.399,96	0,00	0,00	0,00	4.133,33	101.266,63
	2/0460001/02316	Brunnen, Hochbehälter, Pumpwerke baulich VH 76 - Lösch	31.12.2015	24,5	33,0	105.399,96	0,00	0,00	0,00	4.133,33	101.266,63
	850000	Betriebe der Wasserversorgung				1.588.514,73	309.948,27	6.020,80	0,00	81.387,15	1.811.055,05
	3/0080001/00001	PFAS Wasserleitungen Wagram - VH 272				0,00	4.050,30	0,00	0,00	0,00	4.050,30
	3/0460001/00001	VH 198 - Hochbehälter Hitzing	01.11.2021	30,5	33,0	331.965,26	0,00	0,00	0,00	10.538,58	321.426,68
	3/0460001/00008	Nutzwasserbrunnen Netzwerk - VH 275	14.12.2023	32,5	33,0	0,00	103.273,85	0,00	0,00	1.564,76	101.709,09

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/0460002/02329	Brunnen, Hochbehälter, Pumpwerke Installationen/Elektrisc	21.11.2011	0,5	13,0	5.479,02	0,00	0,00	0,00	3.652,68	1.826,34
	3/0460002/02452	Brunnen, Hochbehälter, Pumpwerke Installationen/Elektrik	21.11.2011	0,5	13,0	3.190,84	0,00	0,00	0,00	2.127,23	1.063,61
	3/0460003/02305	Wasserleitungen VH 93 - Wasserleitung Thurnharting	21.11.2011	20,5	33,0	63.059,38	0,00	0,00	0,00	2.932,99	60.126,39
	3/0460003/02306	Wasserleitungen VH 131 - Kirchmayr- Thurnharting Sandd	31.12.2016	25,5	33,0	9.341,47	0,00	0,00	0,00	352,51	8.988,96
	3/0460003/02321	Wasserleitungen VH 90 - Spange West	31.12.2013	22,5	33,0	68.632,94	0,00	0,00	0,00	2.920,55	65.712,39
	3/0460003/02325	Wasserleitungen VH 99 - LEWOG (ehem. Roithner- Schob	31.12.2014	23,5	33,0	36.801,76	0,00	0,00	0,00	1.502,11	35.299,65
	3/0460003/02333	Wasseraufbereitung VH 130 - Thurnharting "Süderweiterun	31.12.2015	24,5	33,0	23.383,50	0,00	0,00	0,00	917,00	22.466,50
	3/0460003/02336	Wasserleitung VH 135 - "Jungmeier"- "Am Südhang"	31.12.2017	26,5	33,0	81.748,82	0,00	0,00	0,00	2.972,68	78.776,14
	3/0460003/02339	Wasserleitung VH 194 - Erneuerung Wasserversorgungsar	31.12.2017	26,5	33,0	30.113,74	0,00	0,00	0,00	1.095,05	29.018,69
	3/0460003/02347	Wasserleitungen VH 205 - Erneuerung Wasserversorgung	31.12.2018	27,5	33,0	41.128,40	0,00	0,00	0,00	1.443,10	39.685,30
	3/0460003/02349	zus. gefasster Betrieb Wasserversorgung 2016	31.12.2016	25,5	33,0	11.486,00	0,00	0,00	0,00	433,43	11.052,57
	3/0460003/02350	zus. gefasster Betrieb Wasserversorgung 2015	22.12.2015	24,5	33,0	2.413,05	0,00	0,00	0,00	94,63	2.318,42
	3/0460003/02351	zus. gefasster Betrieb Wasserversorgung 2013	26.09.2013	22,5	33,0	8.308,70	0,00	0,00	0,00	353,56	7.955,14
	3/0460003/02352	zus. gefasster Betrieb Wasserversorgung 2012	31.12.2012	21,5	33,0	569,34	0,00	0,00	0,00	25,30	544,04
	3/0460003/02353	zus. gefasster Betrieb Wasserversorgung 2011	31.12.2011	20,5	33,0	2.071,76	0,00	0,00	0,00	96,36	1.975,40
	3/0460003/02354	zus. gefasster Betrieb Wasserversorgung 2010	31.12.2010	19,5	33,0	15.722,11	0,00	0,00	0,00	766,93	14.955,18
	3/0460003/02355	zus. gefasster Betrieb Wasserversorgung 2009	02.10.2009	18,5	33,0	1.841,70	0,00	0,00	0,00	94,45	1.747,25
	3/0460003/02356	zus. gefasster Betrieb Wasserversorgung 2008	31.12.2008	17,5	33,0	22.627,87	0,00	0,00	0,00	1.223,13	21.404,74
	3/0460003/02357	zus. gefasster Betrieb Wasserversorgung 2007	24.04.2007	16,0	33,0	227,94	0,00	0,00	0,00	13,41	214,53
	3/0460003/02358	zus. gefasster Betrieb Wasserversorgung 2006	31.12.2006	15,5	33,0	14.566,63	0,00	0,00	0,00	882,83	13.683,80
	3/0460003/02359	zus. gefasster Betrieb Wasserversorgung 2005	30.12.2005	14,5	33,0	8.887,76	0,00	0,00	0,00	573,40	8.314,36
	3/0460003/02360	zus. gefasster Betrieb Wasserversorgung 2004	15.10.2004	13,5	33,0	1.398,31	0,00	0,00	0,00	96,44	1.301,87
	3/0460003/02361	zus. gefasster Betrieb/ Wasserversorgung 2003	15.09.2003	12,5	33,0	2.294,39	0,00	0,00	0,00	169,95	2.124,44
	3/0460003/02362	zus. gefasster Betrieb Wasserversorgung/ Wasser- und Kai	31.12.2002	11,5	33,0	11.253,31	0,00	0,00	0,00	900,26	10.353,05
	3/0460003/02363	zus. gefasster Betrieb Wasserversorgung/Hydrant 2002, Hy	26.09.2002	11,5	33,0	1.913,69	0,00	0,00	0,00	153,10	1.760,59
	3/0460003/02364	zus. gefasster Betrieb Wasserversorgung 2001	31.12.2001	10,5	33,0	4.021,15	0,00	0,00	0,00	349,67	3.671,48
	3/0460003/02365	zus. gefasster Betrieb Wasserversorgung 2000	31.12.2000	9,5	33,0	3.564,80	0,00	0,00	0,00	339,50	3.225,30
	3/0460003/02367	zus. gefasster Betrieb Wasserversorgung 1999	31.12.1999	8,5	33,0	5.098,13	0,00	0,00	0,00	536,65	4.561,48
	3/0460003/02368	zus. gefasster Betrieb Wasserversorgung 1998	12.06.1998	7,0	33,0	2.826,97	0,00	0,00	0,00	353,37	2.473,60
	3/0460003/02369	zus. gefasster Betrieb Wasserversorgung/Diverse Leitunge	31.12.1997	6,5	33,0	4.998,49	0,00	0,00	0,00	666,47	4.332,02
	3/0460003/02370	zus. gefasster Betrieb Wasserversorgung/ Verlegung Leitur	30.04.1997	6,0	33,0	61,15	0,00	0,00	0,00	8,74	52,41
	3/0460003/02371	zus. gefasster Betrieb Wasserversorgung 1996	31.12.1996	5,5	33,0	1.907,69	0,00	0,00	0,00	293,49	1.614,20
	3/0460003/02372	zus. gefasster Betrieb Wasserversorgung 1995	31.12.1995	4,5	33,0	6.660,14	0,00	0,00	0,00	1.210,93	5.449,21
	3/0460003/02373	zus. gefasster Betrieb Wasserversorgung 1994	31.12.1994	3,5	33,0	2.182,18	0,00	0,00	0,00	484,93	1.697,25
	3/0460003/02375	zus. gefasster Betrieb Wasserversorgung 1993	31.12.1993	2,5	33,0	3.656,64	0,00	0,00	0,00	1.044,75	2.611,89
	3/0460003/02376	zus. gefasster Betrieb Wasserversorgung 1992	31.12.1992	1,5	33,0	5.478,91	0,00	0,00	0,00	2.191,56	3.287,35
	3/0460003/02377	zus. gefasster Betrieb Wasserversorgung 1991	31.12.1991	0,5	33,0	104,84	0,00	0,00	0,00	69,89	34,95
	3/0460003/02378	zus. gefasster Betrieb Wasserversorgung 1990	31.12.1990	0,0	33,0	1.741,21	0,00	0,00	0,00	1.741,21	0,00
	3/0460003/02379	zus. gefasster Betrieb Wasserversorgung 1989	31.12.1989	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/0460003/04650	VH 211 - Ringschluss Getreidestraße	31.03.2020	29,0	33,0	55.138,16	0,00	0,00	0,00	1.837,94	53.300,22
	3/0460003/04654	Wasserleitungen VH 197	01.01.2021	30,0	33,0	550.504,62	0,00	0,00	0,00	17.758,21	532.746,41
	3/0460003/04661	Wasserleitungen VH 248 - Föhrenweg	30.04.2022	31,0	33,0	46.375,91	0,00	0,00	0,00	1.449,25	44.926,66
	3/0460003/04662	Wasserleitung VH 240- Rohrlegung Technologiering Aufschl	31.08.2022	31,5	33,0	32.386,09	0,00	0,00	0,00	996,50	31.389,59
	3/0460003/04666	Wasserleitungsverbindung von Thurnharting nach Hitzing -	20.04.2023	32,0	33,0	0,00	161.821,72	6.020,80	0,00	4.719,44	151.081,48
	3/0460003/04667	Wasserhydrant Westbahnstraße 0	20.07.2023	32,5	33,0	0,00	8.672,07	0,00	0,00	131,40	8.540,67
	3/0460003/04668	Oberflurhydrant Aistenthal 41	10.07.2023	32,5	33,0	0,00	19.081,50	0,00	0,00	289,11	18.792,39
	3/0460003/04669	Wasserleitung Erholungswald	04.10.2023	32,5	33,0	0,00	4.000,00	0,00	0,00	60,61	3.939,39
	3/0460003/04670	Wasserleitung Verbindung Thurnharting Nordost - VH 256	05.12.2023	32,5	33,0	0,00	440,00	0,00	0,00	6,67	433,33
	3/0460003/04671	Unterflurhydrant Wagram 42 (Kürnbergstraße)	21.12.2023	32,5	33,0	0,00	8.608,83	0,00	0,00	130,44	8.478,39
	3/0460004/02318	Wasseraufbereitung VH 88 - Grundstück Hummer	29.02.2012	8,0	20,0	61.379,96	0,00	0,00	0,00	6.820,00	54.559,96
	3/0460005/02451	Fernwirkanlagen VH 93 - Wasserleitung Thurnharting	21.11.2011	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung				3.325.620,89	180.225,01	73.435,37	0,00	126.420,17	3.305.990,36
	3/0090002/00002	VH 271 - Pumpwerk Dorn, Adaptierung	15.09.2023	25,0	25,0	0,00	73.435,37	73.435,37	0,00	0,00	0,00
	3/0450001/02892	Kanal baulich VH 88 - Grundstück Hummer	31.12.2012	38,5	50,0	80.461,11	0,00	0,00	0,00	2.036,99	78.424,12
	3/0450001/02893	Kanal baulich VH 92 - Kanal Thurnharting	23.05.2012	38,0	50,0	349.895,45	0,00	0,00	0,00	8.971,68	340.923,77
	3/0450001/02894	Kanal baulich VH 99 - LEWOG (ehem. Roithner- Schobesb	31.12.2015	41,5	50,0	147.495,94	0,00	0,00	0,00	3.470,49	144.025,45
	3/0450001/02896	Kanal baulich VH 130 - Thurnharting "Süderweiterung"	09.03.2016	42,0	50,0	134.441,86	0,00	0,00	0,00	3.126,55	131.315,31
	3/0450001/02897	Kanal baulich VH 131 - Kirchmayr- Thurnharting Sanddornv	31.12.2017	43,5	50,0	89.410,56	0,00	0,00	0,00	2.009,23	87.401,33
	3/0450001/02898	Kanal baulich VH 135 - "Jungmeier"- " Am Südhang"	31.12.2018	44,5	50,0	173.256,77	0,00	0,00	0,00	3.807,84	169.448,93
	3/0450001/02901	Kanal baulich VH 193 - Erneuerung Kanalanlagen 2017	31.12.2017	43,5	50,0	41.403,80	0,00	0,00	0,00	930,42	40.473,38
	3/0450001/02902	Kanal baulich VH 204 - Erneuerungen Kanalanlagen 2018	31.12.2018	44,5	50,0	43.333,84	0,00	0,00	0,00	952,39	42.381,45
	3/0450001/04224	Kanal baulich 1989	31.12.1989	15,5	50,0	3.196,35	0,00	0,00	0,00	193,72	3.002,63
	3/0450001/04227	Kanal baulich 1990	31.12.1990	16,5	50,0	1.253,23	0,00	0,00	0,00	71,61	1.181,62
	3/0450001/04229	Kanal baulich 1992	31.12.1992	18,5	50,0	27.656,37	0,00	0,00	0,00	1.418,28	26.238,09
	3/0450001/04232	Kanal baulich 1993	31.12.1993	19,5	50,0	54.001,01	0,00	0,00	0,00	2.634,20	51.366,81
	3/0450001/04234	Kanal baulich 1994	31.12.1994	20,5	50,0	41.583,48	0,00	0,00	0,00	1.934,12	39.649,36
	3/0450001/04236	Kanal baulich 1995	31.12.1995	21,5	50,0	31.546,74	0,00	0,00	0,00	1.402,08	30.144,66
	3/0450001/04238	Kanal baulich 1996	31.12.1996	22,5	50,0	29.087,50	0,00	0,00	0,00	1.237,77	27.849,73
	3/0450001/04240	Kanal baulich 1997	31.12.1997	23,5	50,0	23.639,62	0,00	0,00	0,00	964,88	22.674,74
	3/0450001/04242	Kanal baulich 1998	31.12.1998	24,5	50,0	44.803,31	0,00	0,00	0,00	1.756,99	43.046,32
	3/0450001/04244	Kanal baulich 1999	31.12.1999	25,5	50,0	32.334,01	0,00	0,00	0,00	1.220,15	31.113,86
	3/0450001/04246	Kanal baulich 2000	31.12.2000	26,5	50,0	24.136,36	0,00	0,00	0,00	877,69	23.258,67
	3/0450001/04248	Kanal baulich 2001	31.12.2001	27,5	50,0	25.727,02	0,00	0,00	0,00	902,70	24.824,32
	3/0450001/04250	Kanal baulich 2002	31.12.2002	28,5	50,0	46.348,66	0,00	0,00	0,00	1.571,14	44.777,52
	3/0450001/04252	Kanal baulich 2003	31.12.2003	29,5	50,0	6.085,51	0,00	0,00	0,00	199,52	5.885,99
	3/0450001/04254	Kanal baulich 2004	31.12.2004	30,5	50,0	57.596,08	0,00	0,00	0,00	1.828,45	55.767,63
	3/0450001/04256	Kanal baulich 2005	31.12.2005	31,5	50,0	60.585,70	0,00	0,00	0,00	1.864,18	58.721,52

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/0450001/04258	Kanal baulich 2006	31.12.2006	32,5	50,0	8.779,61	0,00	0,00	0,00	262,08	8.517,53
	3/0450001/04268	Kanal baulich 2006	31.12.2008	34,5	50,0	81.044,71	0,00	0,00	0,00	2.282,95	78.761,76
	3/0450001/04271	Kanal baulich 2009	31.12.2009	35,5	50,0	2.019,36	0,00	0,00	0,00	55,32	1.964,04
	3/0450001/04273	Kanal baulich 2010	31.12.2010	36,5	50,0	43.141,45	0,00	0,00	0,00	1.150,44	41.991,01
	3/0450001/04275	Kanal baulich 2011	31.12.2011	37,5	50,0	4.953,90	0,00	0,00	0,00	128,67	4.825,23
	3/0450001/04277	Kanal baulich 2012	31.12.2012	38,5	50,0	2.639,57	0,00	0,00	0,00	66,82	2.572,75
	3/0450001/04279	Kanal baulich 2013	31.12.2013	39,5	50,0	7.960,68	0,00	0,00	0,00	196,56	7.764,12
	3/0450001/04281	Kanal baulich 2015	31.12.2015	41,5	50,0	4.755,55	0,00	0,00	0,00	111,90	4.643,65
	3/0450001/04283	Kanal baulich 2017	31.12.2017	43,5	50,0	5.979,70	0,00	0,00	0,00	134,38	5.845,32
	3/0450001/04285	Kanal baulich 2018	31.12.2018	44,5	50,0	9.971,55	0,00	0,00	0,00	219,15	9.752,40
	3/0450001/04287	Kanal baulich Kanalisation - BA 04	31.12.1986	12,5	50,0	127.635,12	0,00	0,00	0,00	9.454,45	118.180,67
	3/0450001/04289	Kanal baulich Kanalunterführungen	31.12.1978	4,5	50,0	3.268,51	0,00	0,00	0,00	594,27	2.674,24
	3/0450001/04291	Kanal baulich Kanalisation	31.12.1977	3,5	50,0	3.382,49	0,00	0,00	0,00	751,66	2.630,83
	3/0450001/04293	Kanal baulich vernetzte Reststränge	31.12.1975	1,5	50,0	2.685,66	0,00	0,00	0,00	1.074,26	1.611,40
	3/0450001/04294	Kanal baulich Kanalaliation Pasching III	31.12.1976	2,5	50,0	61.210,78	0,00	0,00	0,00	17.488,79	43.721,99
	3/0450001/04297	Kanal baulich Regenentlastungskanal	01.01.1979	5,0	50,0	77.683,53	0,00	0,00	0,00	12.947,26	64.736,27
	3/0450001/04301	Kanal baulich Kanalisation Pasching II	31.12.1972	0,0	50,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450001/04305	Kanal baulich Kanalisierung Wagram II	31.12.1971	0,0	50,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450001/04308	Kanal baulich Kanalprojekt Pasching	31.12.1970	0,0	50,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450001/04312	Kanal baulich Kanalisierung Wagram I	31.12.1969	0,0	50,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450001/04326	Kanal baulich VH 47 - Straßenbau	07.03.2008	34,0	50,0	194.068,66	0,00	0,00	0,00	5.544,82	188.523,84
	3/0450001/04334	Kanal baulich VH 100 - Kanalerweiterung Aistenthal	24.06.2014	40,0	50,0	39.988,49	0,00	0,00	0,00	975,33	39.013,16
	3/0450001/04649	VH 231 - Kanalsanierung Hauptsammler	01.09.2021	47,5	50,0	912.218,91	0,00	0,00	0,00	18.808,64	893.410,27
	3/0450001/04656	VH 260 - Kanalerneuerung 2022	14.07.2022	48,5	50,0	130.192,66	0,00	0,00	0,00	2.630,15	127.562,51
	3/0450001/04660	Kanal baulich 2023 - Erholungswald LHF	19.04.2023	49,0	50,0	0,00	33.354,27	0,00	0,00	667,09	32.687,18
	3/0450005/04335	Pumpwerk baulich VH 100 - Kanalerweiterung Aistenthal	24.06.2014	15,0	25,0	12.484,22	0,00	0,00	0,00	780,26	11.703,96
	3/0450005/04340	Pumpwerk Dornunterführung VH 271	31.12.2023	24,5	25,0	7.938,00	73.435,37	0,00	0,00	1.627,47	79.745,90
	3/0450006/04336	Pumpwerk maschinell/elektrisch VH 100 - Kanalerweiterung	24.06.2014	3,0	13,0	12.337,50	0,00	0,00	0,00	3.084,38	9.253,12
1024	Sonderanlagen					2.136.751,25	294.237,25	0,00	0,00	196.898,27	2.234.090,23
	016000	Elektronische Datenverarbeitung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0410001/03713	Leistungsverzeichnis	18.08.2017	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	211000	Volksschule Pasching				443,71	0,00	0,00	0,00	80,67	363,04
	4/0290003/03782	Kletternetzelement	13.08.2018	4,5	10,0	443,71	0,00	0,00	0,00	80,67	363,04
	212000	Mittelschule Langholzfeld				44.500,67	0,00	0,00	0,00	1.423,35	43.077,32
	2/0030001/04485	Erdwall Schulsportanlage	22.12.2017			23.862,10	0,00	0,00	0,00	0,00	23.862,10
	2/0040008/00001	Ballfangzaun Schulsportanlage	02.11.2017	13,5	20,0	6.053,46	0,00	0,00	0,00	417,48	5.635,98

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0040008/00002	Zaun Schulsportanlage	18.09.2017	13,5	20,0	14.585,11	0,00	0,00	0,00	1.005,87	13.579,24
	240000	Kindergarten Pasching				2.175,96	0,00	0,00	0,00	492,95	1.683,01
	2/0070002/02419	Gartenhütte 1	31.12.2014	10,5	20,0	1.205,72	0,00	0,00	0,00	104,85	1.100,87
	4/0290003/04648	Nestschaukel	26.11.2015	1,5	10,0	970,24	0,00	0,00	0,00	388,10	582,14
	240200	Kindergarten Langholzfeld				2.323,81	0,00	0,00	0,00	595,87	1.727,94
	4/0290003/04641	Wellenrutsche	09.09.2013	0,0	10,0	29,35	0,00	0,00	0,00	29,35	0,00
	4/0290003/04642	Schaukel, Spielhaus, Wasserspiel	07.07.2016	2,5	10,0	1.437,45	0,00	0,00	0,00	410,70	1.026,75
	4/0290003/04644	Wassersäule	05.09.2018	4,5	10,0	857,01	0,00	0,00	0,00	155,82	701,19
	240500	Projekt "Kinderwelt"				60,01	0,00	0,00	0,00	60,01	0,00
	4/0290003/04650	Kletterwand	23.10.2013	0,0	10,0	60,01	0,00	0,00	0,00	60,01	0,00
	240810	Krabbelstube Pasching				1.440,09	0,00	0,00	0,00	411,45	1.028,64
	4/0290003/04640	Schaukel, Spielhaus, Wasserspiel	25.10.2016	2,5	10,0	1.440,09	0,00	0,00	0,00	411,45	1.028,64
	250100	Schülerhort Pasching WIGWAM				64,86	0,00	0,00	0,00	64,86	0,00
	4/0110002/04487	Sandkiste	29.10.2013	0,0	10,0	64,86	0,00	0,00	0,00	64,86	0,00
	262000	SFZ-Fußballbereich				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0350003/04392	Schrankenanlage	09.08.2002	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0350004/00001	Flutlichtanlage	31.12.2002	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0040012/03342	Torstandsanzeige	22.05.2002	0,0	15,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0130002/03370	Videoüberwachung	09.12.2002	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0130002/03373	Zutrittssystem	26.11.2004	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0290003/04637	Tornetze	20.12.2011	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0290003/04646	Trennetze	02.09.2011	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0290003/04656	Ballfangnetze	26.03.2004	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0320001/02523	Videowall	11.03.2005	0,0	6,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0350004/00001	Notstromlautsprecheranlage	06.06.2003	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0350004/00003	Lautsprecheranlage	19.08.2005	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0350004/00004	Getriebebegrenzer	09.09.2011	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	269000	Sonstige Sporteinrichtungen				88.599,27	0,00	0,00	0,00	8.438,03	80.161,24
	2/0040014/04415	Funcourt Errichtung 2018	21.08.2018	9,5	15,0	88.599,27	0,00	0,00	0,00	8.438,03	80.161,24
	363100	Ortsplatz Langholzfeld				12.275,63	0,00	0,00	0,00	402,48	11.873,15
	4/0070003/04415	Seilumspannung für Schirmlatzen Ortsplatz LHF	25.08.2020	29,5	33,0	12.275,63	0,00	0,00	0,00	402,48	11.873,15
	420100	Gemeindeanteil - Seniorenwohnheim				9.988,95	0,00	0,00	0,00	3.995,58	5.993,37
	5/0130002/03436	Rufsystem	31.12.2015	1,5	10,0	9.988,95	0,00	0,00	0,00	3.995,58	5.993,37

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	617000	Bauhöfe				1.571,44	0,00	0,00	0,00	1.047,62	523,82
	4/0350003/02931	Hintermüller, Leitg.Tierkörp.	31.12.2014	0,5	10,0	13,91	0,00	0,00	0,00	9,27	4,64
	4/0350003/04390	Aascontainer	31.12.2014	0,5	10,0	1.557,53	0,00	0,00	0,00	1.038,35	519,18
	640000	Einrichtung und Maßnahmen der Strassenverkehrsordnung				87.003,08	1.522,92	0,00	0,00	6.534,57	81.991,43
	2/0040001/03363	Gewerbegebietstafeln	31.12.2015	24,5	33,0	3.347,47	0,00	0,00	0,00	131,27	3.216,20
	4/0040001/03317	Wegweiser	31.10.2002	11,5	33,0	6.155,11	0,00	0,00	0,00	492,41	5.662,70
	4/0040001/03318	Baustellengitter	09.12.2002	11,5	33,0	2.286,36	0,00	0,00	0,00	182,91	2.103,45
	4/0040001/03319	Verkehrsspiegel	31.12.2002	11,5	33,0	1.320,30	0,00	0,00	0,00	105,62	1.214,68
	4/0040001/03325	Straßenbezeichnungstafeln	18.09.2009	18,5	33,0	478,05	0,00	0,00	0,00	24,52	453,53
	4/0040001/03326	Wegweiser Raiffeisenstraße	31.12.2009	18,5	33,0	239,03	0,00	0,00	0,00	12,26	226,77
	4/0040001/03329	Verkehrszeichen	14.07.2010	19,5	33,0	1.081,29	0,00	0,00	0,00	52,75	1.028,54
	4/0040001/03330	Verkehrszeichen	20.08.2010	19,5	33,0	1.546,37	0,00	0,00	0,00	75,43	1.470,94
	4/0040001/03331	Verkehrszeichen	16.09.2010	19,5	33,0	669,84	0,00	0,00	0,00	32,68	637,16
	4/0040001/03332	Straßenbezeichnungstafeln	30.09.2010	19,5	33,0	1.006,54	0,00	0,00	0,00	49,10	957,44
	4/0040001/03333	Verkehrsspiegel	28.04.2011	20,0	33,0	315,98	0,00	0,00	0,00	15,05	300,93
	4/0040001/03334	Verkehrsspiegel	09.09.2011	20,5	33,0	1.328,59	0,00	0,00	0,00	61,79	1.266,80
	4/0040001/03336	Verkehrszeichen	22.09.2011	20,5	33,0	899,65	0,00	0,00	0,00	41,84	857,81
	4/0040001/03337	Verkehrszeichen	31.12.2011	20,5	33,0	407,99	0,00	0,00	0,00	18,98	389,01
	4/0040001/03338	Berliner Kissen	11.09.2012	21,5	33,0	2.377,35	0,00	0,00	0,00	105,66	2.271,69
	4/0040001/03343	Poller Parkplatz Netzwerk	21.04.2017	26,0	33,0	841,21	0,00	0,00	0,00	31,16	810,05
	4/0040001/03344	Wurzelpfähle	30.06.2017	26,0	33,0	1.173,55	0,00	0,00	0,00	43,46	1.130,09
	4/0040001/03347	Verkehrszeichen	06.12.2017	26,5	33,0	2.210,92	0,00	0,00	0,00	80,40	2.130,52
	4/0040001/03348	Wurzelpfähle	28.12.2017	26,5	33,0	421,60	0,00	0,00	0,00	15,33	406,27
	4/0040001/03349	Verkehrszeichen	07.05.2018	27,0	33,0	2.251,12	0,00	0,00	0,00	80,40	2.170,72
	4/0040001/03350	Rohrrahmen	25.05.2018	27,0	33,0	1.572,34	0,00	0,00	0,00	56,16	1.516,18
	4/0040001/03353	Leitpflocke	31.12.2018	27,5	33,0	1.758,56	0,00	0,00	0,00	61,70	1.696,86
	4/0040001/04092	Rohrsteher	30.09.2019	28,5	33,0	892,67	0,00	0,00	0,00	30,26	862,41
	4/0040001/04093	Leitschienen bei Plus City	19.09.2019	28,5	33,0	4.257,13	0,00	0,00	0,00	144,31	4.112,82
	4/0040001/04094	Leitpflocke	25.01.2019	28,0	33,0	1.628,49	0,00	0,00	0,00	56,15	1.572,34
	4/0040001/04095	Verkehrszeichen	08.02.2019	28,0	33,0	1.446,61	0,00	0,00	0,00	49,88	1.396,73
	4/0040001/04096	Verkehrsspiegel	13.03.2019	28,0	33,0	2.391,55	0,00	0,00	0,00	82,47	2.309,08
	4/0040001/04099	Verkehrszeichen	26.09.2019	28,5	33,0	2.577,19	0,00	0,00	0,00	87,36	2.489,83
	4/0040001/04420	Leitplanke Obere Bahnstraße	31.12.2016	25,5	33,0	1.168,74	0,00	0,00	0,00	44,10	1.124,64
	4/0040001/04421	Verkehrszeichen	12.12.2018	27,5	33,0	1.201,41	0,00	0,00	0,00	42,15	1.159,26
	4/0040001/04422	Verkehrszeichen	31.12.2009	18,5	33,0	3.175,48	0,00	0,00	0,00	162,85	3.012,63
	4/0040001/04423	Wurzelpfähle	11.09.2019	28,5	33,0	776,88	0,00	0,00	0,00	26,33	750,55
	4/0040001/04634	Wurzelpfähle	25.10.2019	28,5	33,0	1.310,81	0,00	0,00	0,00	44,43	1.266,38
	4/0040001/04636	Leitpflocke 2020	07.12.2020	29,5	33,0	1.649,56	0,00	0,00	0,00	54,08	1.595,48

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/0040001/04637	Leitpflöcke 2021	20.09.2021	30,5	33,0	1.170,88	0,00	0,00	0,00	37,17	1.133,71
	4/0040001/04640	LED-Schutzweganlage Hörschingerstraße - Andorfer, Pasc	07.12.2022	31,5	33,0	4.217,93	0,00	0,00	0,00	129,78	4.088,15
	4/0040012/03316	Hinweistafeln	24.07.2002	0,0	15,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0040012/03320	Leuchtsäule	19.03.2003	0,0	15,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0040012/03324	Hinweistafeln	20.07.2009	0,5	15,0	573,56	0,00	0,00	0,00	382,37	191,19
	4/0040012/03341	Gewerbegebietstafel	19.09.2016	7,5	15,0	1.185,79	0,00	0,00	0,00	139,50	1.046,29
	4/0040012/03351	Flughafenstraße, Ergänzung Wegweiser	30.12.2019	10,5	15,0	877,58	0,00	0,00	0,00	76,31	801,27
	4/0300001/03335	Verkehrsstatikzählgerät	22.09.2011	0,0	12,0	108,63	0,00	0,00	0,00	108,63	0,00
	4/0300001/04418	Verkehrsstatikzählgeräte	01.12.2017	5,5	12,0	2.384,95	0,00	0,00	0,00	366,92	2.018,03
	4/0300001/04419	Geschwindigkeitsanzeiger	07.08.2008	0,0	12,0	804,00	0,00	0,00	0,00	804,00	0,00
	4/0300001/04638	Geschwindigkeitsanzeiger GR33CL	25.10.2019	7,5	12,0	1.751,81	0,00	0,00	0,00	206,10	1.545,71
	4/0300001/04641	Geschwindigkeitsanzeiger, GR33CL, Light Gehäuse	22.05.2020	8,0	12,0	2.544,27	0,00	0,00	0,00	282,70	2.261,57
	4/0300001/04642	Wegu, Wildwarner	28.02.2022	10,0	12,0	4.826,25	0,00	0,00	0,00	438,75	4.387,50
	4/0300001/04643	4 Stk. Geschwindigkeitsanzeige GR33CL, Light Gehäuse	08.11.2022	10,5	12,0	10.391,69	0,00	0,00	0,00	903,63	9.488,06
	4/0300001/04645	Geschwindigkeitsanzeige, GR33CL, Light Gehäuse	21.08.2023	11,5	12,0	0,00	1.522,92	0,00	0,00	63,46	1.459,46
	699000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				10.663,61	0,00	0,00	0,00	367,71	10.295,90
	2/0040001/04666	O-Bushaltestelle Weinbergerstraße Richtung Stadtfriedhof	30.06.2019	28,0	33,0	10.663,61	0,00	0,00	0,00	367,71	10.295,90
	813000	Abfallbeseitigung				2.949,94	0,00	0,00	0,00	928,79	2.021,15
	2/0040009/03820	Sichtschutz	26.11.2015	1,5	10,0	1.275,36	0,00	0,00	0,00	510,14	765,22
	2/0040009/03821	Sichtschutz	26.06.2017	3,0	10,0	1.674,58	0,00	0,00	0,00	418,65	1.255,93
	4/0500002/03009	Sac-o-mat Hundetoiletten	10.05.2012	0,0	8,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze				355.046,26	14.349,02	0,00	0,00	55.577,15	313.818,13
	2/0030001/04457	Gestaltung Naschgarten	20.03.2014			19.566,90	0,00	0,00	0,00	0,00	19.566,90
	2/0030001/04484	Errichtung Sinnesfläche	31.12.2018			29.706,94	0,00	0,00	0,00	0,00	29.706,94
	4/0040008/03617	Doppelstabzaun	31.12.2018	14,5	20,0	8.257,28	0,00	0,00	0,00	532,73	7.724,55
	4/0040010/03711	Holz für Bänke	28.11.2018	4,5	10,0	506,88	0,00	0,00	0,00	92,16	414,72
	4/0100005/04456	Holz für Bänke	20.03.2014	0,0	10,0	138,56	0,00	0,00	0,00	138,56	0,00
	4/0270002/00001	Stromkasten Am Waldsaum	06.11.2023	15,0	15,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0270002/00002	Stromkasten Erholungswald	04.10.2023	14,5	15,0	0,00	14.349,02	0,00	0,00	478,30	13.870,72
	4/0290003/02869	Spielgeräte	16.06.2003	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0290003/02871	Karussell/Wippe	27.11.2006	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0290003/03109	Fußballtore	24.08.2018	4,5	10,0	1.295,24	0,00	0,00	0,00	235,50	1.059,74
	4/0290003/03111	Dreh-, Kipp-Scheibe "Twister"	29.09.2016	2,5	10,0	566,77	0,00	0,00	0,00	161,93	404,84
	4/0290003/04020	Nestkorb	11.07.2019	5,5	10,0	664,56	0,00	0,00	0,00	102,24	562,32
	4/0290003/04435	Errichtung Hortspielplatz 2016	31.12.2016	2,5	10,0	24.613,34	0,00	0,00	0,00	7.032,38	17.580,96
	4/0290003/04485	Spieltürme	24.07.2019	5,5	10,0	13.000,40	0,00	0,00	0,00	2.000,06	11.000,34
	4/0290003/04486	Neugestaltung Spielplatz Langwies 2018	31.12.2018	4,5	10,0	74.125,21	0,00	0,00	0,00	13.477,31	60.647,90

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/0290003/04489	Neues Spielgerät 2019	25.04.2019	5,0	10,0	6.000,87	0,00	0,00	0,00	1.000,15	5.000,72
	4/0290003/04517	Errichtung Waldspielplatz 2017	22.12.2017	3,5	10,0	62.667,45	0,00	0,00	0,00	13.926,10	48.741,35
	4/0290003/04518	Spielgerät 2019	06.06.2019	5,0	10,0	6.364,85	0,00	0,00	0,00	1.060,81	5.304,04
	4/0290003/04636	Federwippen Oberteil Modell Pferd	14.10.2019	5,5	10,0	361,14	0,00	0,00	0,00	55,56	305,58
	4/0290003/04663	VH 202 Spielplatz TiL, Erneuerung Spielgeräte 2019	31.12.2019	5,5	10,0	48.199,61	0,00	0,00	0,00	7.415,32	40.784,29
	4/0290003/04665	Spielplatz Thurnharting Große Aussichts-Turmkombination	14.07.2020	6,5	10,0	24.555,43	0,00	0,00	0,00	3.274,06	21.281,37
	4/0290003/04666	Spielplatz Wagram - Neue Spielgeräte 2020 VH 233	12.11.2020	6,5	10,0	34.454,83	0,00	0,00	0,00	4.593,98	29.860,85
	816000	Errichtung und Instandhaltung Straßenbeleuchtung				1.346.974,18	19.708,15	0,00	0,00	84.825,00	1.281.857,33
	2/0040001/04530	1986	31.12.1986	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040001/04531	1987	31.12.1987	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040001/04532	1988	31.12.1988	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040001/04533	1989	31.12.1989	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040001/04534	1990	31.12.1990	0,0	33,0	348,85	0,00	0,00	0,00	348,85	0,00
	2/0040001/04535	1991	31.12.1991	0,5	33,0	2.707,24	0,00	0,00	0,00	1.804,83	902,41
	2/0040001/04536	1992	31.12.1992	1,5	33,0	1.518,91	0,00	0,00	0,00	607,56	911,35
	2/0040001/04537	1993	31.12.1993	2,5	33,0	7.736,91	0,00	0,00	0,00	2.210,55	5.526,36
	2/0040001/04538	1994	31.12.1994	3,5	33,0	10.753,09	0,00	0,00	0,00	2.389,58	8.363,51
	2/0040001/04539	1995	31.12.1995	4,5	33,0	1.562,08	0,00	0,00	0,00	284,01	1.278,07
	2/0040001/04540	1996	31.12.1996	5,5	33,0	2.512,89	0,00	0,00	0,00	386,60	2.126,29
	2/0040001/04541	1997	31.12.1997	6,5	33,0	19.323,51	0,00	0,00	0,00	2.576,47	16.747,04
	2/0040001/04542	1998	31.12.1998	7,5	33,0	1.382,97	0,00	0,00	0,00	162,70	1.220,27
	2/0040001/04543	1999	31.12.1999	8,5	33,0	6.584,16	0,00	0,00	0,00	693,07	5.891,09
	2/0040001/04544	2000	31.12.2000	9,5	33,0	6.371,24	0,00	0,00	0,00	606,78	5.764,46
	2/0040001/04545	2001	31.12.2001	10,5	33,0	11.901,98	0,00	0,00	0,00	1.034,95	10.867,03
	2/0040001/04546	2002 - 1. HJ	30.06.2002	11,0	33,0	10.600,02	0,00	0,00	0,00	883,34	9.716,68
	2/0040001/04547	2002 - 2. HJ	31.12.2002	11,5	33,0	16.197,44	0,00	0,00	0,00	1.295,80	14.901,64
	2/0040001/04548	2004 - 2. HJ	31.12.2004	13,5	33,0	7.817,94	0,00	0,00	0,00	539,17	7.278,77
	2/0040001/04549	2004 - 1. HJ	30.06.2004	13,0	33,0	994,26	0,00	0,00	0,00	71,02	923,24
	2/0040001/04550	2005	31.12.2005	14,5	33,0	9.852,00	0,00	0,00	0,00	635,61	9.216,39
	2/0040001/04551	2006 - 1. HJ	30.06.2006	15,0	33,0	634,52	0,00	0,00	0,00	39,66	594,86
	2/0040001/04552	2006 - 2. HJ	31.12.2006	15,5	33,0	8.644,02	0,00	0,00	0,00	523,88	8.120,14
	2/0040001/04553	2007	31.12.2007	16,5	33,0	15.143,89	0,00	0,00	0,00	865,37	14.278,52
	2/0040001/04554	2008	31.12.2008	17,5	33,0	9.926,10	0,00	0,00	0,00	536,55	9.389,55
	2/0040001/04555	2009 - 1. HJ	30.06.2009	18,0	33,0	6.898,41	0,00	0,00	0,00	363,07	6.535,34
	2/0040001/04556	2009 - 2. HJ	31.12.2009	18,5	33,0	2.999,83	0,00	0,00	0,00	153,84	2.845,99
	2/0040001/04557	2010 - 1. HJ	30.06.2010	19,0	33,0	8.279,91	0,00	0,00	0,00	414,00	7.865,91
	2/0040001/04558	2010 - 2. HJ	31.12.2010	19,5	33,0	4.276,15	0,00	0,00	0,00	208,59	4.067,56
	2/0040001/04559	2011	31.12.2011	20,5	33,0	2.153,76	0,00	0,00	0,00	100,17	2.053,59

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0040001/04560	2012	31.12.2012	21,5	33,0	3.724,79	0,00	0,00	0,00	165,55	3.559,24
	2/0040001/04561	2013	31.12.2013	22,5	33,0	533,36	0,00	0,00	0,00	22,70	510,66
	2/0040001/04562	2014 - 1. HJ	30.06.2014	23,0	33,0	1.231,99	0,00	0,00	0,00	51,33	1.180,66
	2/0040001/04563	2014 - 2. HJ	31.12.2014	23,5	33,0	2.601,53	0,00	0,00	0,00	106,18	2.495,35
	2/0040001/04564	2015	31.12.2015	24,5	33,0	6.892,58	0,00	0,00	0,00	270,30	6.622,28
	2/0040001/04565	2003 -.1. HJ	30.06.2003	12,0	33,0	12.917,34	0,00	0,00	0,00	993,64	11.923,70
	2/0040001/04566	2003 - 2. HJ	31.12.2003	12,5	33,0	91.044,74	0,00	0,00	0,00	6.744,05	84.300,69
	2/0040001/04567	Am Waldsaum	13.10.2005	14,5	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040001/04568	Baumgartner Straße	07.12.2016	25,5	33,0	1.364,33	0,00	0,00	0,00	51,48	1.312,85
	2/0040001/04569	Birnenweg	31.12.2016	25,5	33,0	2.561,89	0,00	0,00	0,00	96,68	2.465,21
	2/0040001/04570	Brunnenweg	30.06.2016	25,0	33,0	2.973,29	0,00	0,00	0,00	114,36	2.858,93
	2/0040001/04571	Franz-Weinberger-Straße	05.09.2018	27,5	33,0	6.475,89	0,00	0,00	0,00	227,22	6.248,67
	2/0040001/04572	Furthmayrgasse	21.11.2006	15,5	33,0	2.515,67	0,00	0,00	0,00	152,46	2.363,21
	2/0040001/04573	Ginsterweg	01.08.2017	26,5	33,0	1.524,53	0,00	0,00	0,00	55,44	1.469,09
	2/0040001/04574	Herdegenstraße	07.08.2012	21,5	33,0	1.521,80	0,00	0,00	0,00	67,64	1.454,16
	2/0040001/04575	Hofbauerweg	31.12.2013	22,5	33,0	12.268,85	0,00	0,00	0,00	522,08	11.746,77
	2/0040001/04576	Holunderweg	31.12.2013	22,5	33,0	13.211,82	0,00	0,00	0,00	562,21	12.649,61
	2/0040001/04577	Langwies	14.08.2018	27,5	33,0	4.694,94	0,00	0,00	0,00	164,73	4.530,21
	2/0040001/04578	Industriestraße	31.12.2010	19,5	33,0	8.774,25	0,00	0,00	0,00	428,01	8.346,24
	2/0040001/04579	Kapellenstraße	30.06.2016	25,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040001/04580	Kirchberger Straße	21.05.2015	24,0	33,0	4.204,98	0,00	0,00	0,00	168,20	4.036,78
	2/0040001/04581	Kopernikusstraße	07.12.2016	25,5	33,0	5.469,99	0,00	0,00	0,00	206,41	5.263,58
	2/0040001/04582	Kramlehnerweg	07.12.2016	25,5	33,0	2.874,64	0,00	0,00	0,00	108,48	2.766,16
	2/0040001/04583	Kürzlweg	19.12.2018	27,5	33,0	2.844,62	0,00	0,00	0,00	99,81	2.744,81
	2/0040001/04584	Lokalbahnstraße	29.09.2008	17,5	33,0	2.286,90	0,00	0,00	0,00	123,62	2.163,28
	2/0040001/04585	Mayrhofweg	31.12.2013	22,5	33,0	4.484,14	0,00	0,00	0,00	190,81	4.293,33
	2/0040001/04586	Melissenweg	31.12.2013	22,5	33,0	13.245,30	0,00	0,00	0,00	563,63	12.681,67
	2/0040001/04587	Obere Bahnstraße	08.03.2010	19,0	33,0	401,07	0,00	0,00	0,00	20,05	381,02
	2/0040001/04588	Ochsenstraße	15.12.2014	23,5	33,0	6.746,63	0,00	0,00	0,00	275,37	6.471,26
	2/0040001/04589	Pelikanstraße	21.11.2006	15,5	33,0	3.163,45	0,00	0,00	0,00	191,72	2.971,73
	2/0040001/04590	Sattlersteig	26.09.2016	25,5	33,0	4.419,52	0,00	0,00	0,00	166,77	4.252,75
	2/0040001/04591	Schärdinger Straße	11.11.2009	18,5	33,0	14.004,60	0,00	0,00	0,00	718,18	13.286,42
	2/0040001/04592	Schulstraße	05.10.2012	21,5	33,0	3.750,93	0,00	0,00	0,00	166,71	3.584,22
	2/0040001/04593	Südzeile	31.10.2017	26,5	33,0	26,86	0,00	0,00	0,00	0,98	25,88
	2/0040001/04594	Trauner Straße	31.12.2017	26,5	33,0	5.050,46	0,00	0,00	0,00	183,65	4.866,81
	2/0040001/04595	Am Südhang	31.12.2018	27,5	33,0	20.817,68	0,00	0,00	0,00	730,44	20.087,24
	2/0040001/04596	Guckweg	20.07.2016	25,5	33,0	2.819,63	0,00	0,00	0,00	106,40	2.713,23
	2/0040001/04597	Jasminweg	25.07.2013	22,5	33,0	3.299,19	0,00	0,00	0,00	140,39	3.158,80
	2/0040001/04598	Mühlweg	11.11.2009	18,5	33,0	21.707,37	0,00	0,00	0,00	1.113,20	20.594,17

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0040001/04599	Randstraße	30.03.2016	25,0	33,0	6.578,47	0,00	0,00	0,00	253,02	6.325,45
	2/0040001/04600	Westbahnstraße	01.10.2013	22,5	33,0	2.857,73	0,00	0,00	0,00	121,61	2.736,12
	2/0040001/04601	Westzeile	31.12.2013	22,5	33,0	37.438,22	0,00	0,00	0,00	1.593,12	35.845,10
	2/0040001/04602	2003 - Finanzierungsleasing	01.08.2003	12,5	33,0	393.077,51	0,00	0,00	0,00	29.116,85	363.960,66
	2/0040001/04603	Abensbergstraße	03.07.2007	16,5	33,0	1.070,44	0,00	0,00	0,00	61,17	1.009,27
	2/0040001/04604	Adalbert-Stifter-Straße	31.12.2018	18,0	23,5	12.491,68	0,00	0,00	0,00	657,46	11.834,22
	2/0040001/04605	Am Mühlring	10.08.2011	18,5	31,0	6.416,57	0,00	0,00	0,00	329,05	6.087,52
	2/0040001/04606	Bruckmayrstraße	21.08.2012	15,5	27,0	12.470,84	0,00	0,00	0,00	755,81	11.715,03
	2/0040001/04607	Dörnbacher Straße	31.12.2014	19,0	28,5	2.498,46	0,00	0,00	0,00	124,92	2.373,54
	2/0040001/04608	Eichenweg	20.07.2016	23,5	31,0	6.288,97	0,00	0,00	0,00	256,69	6.032,28
	2/0040001/04609	Gerstenweg	31.12.2015	24,5	33,0	7.752,39	0,00	0,00	0,00	304,02	7.448,37
	2/0040001/04610	Getreidestraße	20.05.2017	24,5	31,5	10.112,21	0,00	0,00	0,00	396,56	9.715,65
	2/0040001/04611	Hörschinger Straße	31.12.2014	15,0	24,5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040001/04612	Johann-Lehner-Straße	31.12.2012	21,5	33,0	1.605,55	0,00	0,00	0,00	71,36	1.534,19
	2/0040001/04613	Kürnbergstraße	11.07.2019	25,0	29,5	39.462,54	0,00	0,00	0,00	1.517,79	37.944,75
	2/0040001/04614	Maisweg	13.11.2015	19,0	27,5	8.198,03	0,00	0,00	0,00	409,90	7.788,13
	2/0040001/04615	Neubauzeile	02.06.2014	21,5	31,5	5.133,07	0,00	0,00	0,00	228,14	4.904,93
	2/0040001/04616	Pluskaufstraße	11.07.2019	26,0	30,5	17.993,69	0,00	0,00	0,00	666,43	17.327,26
	2/0040001/04617	Poststraße	13.11.2015	15,5	24,0	6.222,44	0,00	0,00	0,00	377,12	5.845,32
	2/0040001/04618	Prinz-Eugen-Straße	29.04.2016	13,5	21,5	5.117,01	0,00	0,00	0,00	352,90	4.764,11
	2/0040001/04619	Sanddornweg	31.12.2018	27,5	33,0	19.612,55	0,00	0,00	0,00	688,16	18.924,39
	2/0040001/04620	Sonnenweg	31.12.2010	19,5	33,0	8.867,85	0,00	0,00	0,00	432,58	8.435,27
	2/0040001/04621	Staudacher Straße	05.09.2018	21,5	27,0	2.185,54	0,00	0,00	0,00	97,14	2.088,40
	2/0040001/04622	Thurnhartinger Straße	12.02.2016	20,5	28,5	85.263,98	0,00	0,00	0,00	3.965,77	81.298,21
	2/0040001/04623	Transdanubia Straße	20.07.2016	25,5	33,0	3.375,70	0,00	0,00	0,00	127,38	3.248,32
	2/0040001/04624	Weizenweg	31.12.2015	24,5	33,0	15.459,92	0,00	0,00	0,00	606,27	14.853,65
	2/0040001/04663	Leibnizstraße	21.01.2020	29,0	33,0	4.869,54	0,00	0,00	0,00	162,32	4.707,22
	2/0040001/04664	Seilerweg Parkplatz rund	31.12.2019	28,5	33,0	1.668,05	0,00	0,00	0,00	56,54	1.611,51
	2/0040001/04665	Finstergasse	18.12.2019	28,5	33,0	25.356,88	0,00	0,00	0,00	859,56	24.497,32
	2/0040001/04670	Schöppfeldstraße	31.07.2020	29,5	33,0	20.240,33	0,00	0,00	0,00	663,62	19.576,71
	2/0040001/04671	Stäßenbeleuchtung Hörschinger Straße NEU 2020	11.08.2020	29,5	33,0	36.489,89	0,00	0,00	0,00	1.196,39	35.293,50
	2/0040001/04674	Am Waldsaum	19.08.2020	29,5	33,0	3.582,54	0,00	0,00	0,00	117,46	3.465,08
	2/0040001/04676	Südzeile, zusätzliche Leuchten 2020	07.08.2020	29,5	33,0	7.761,53	0,00	0,00	0,00	254,48	7.507,05
	2/0040001/04678	Hibiskusweg	21.10.2020	29,5	33,0	4.960,74	0,00	0,00	0,00	162,65	4.798,09
	2/0040001/04695	Gehweg Rufflingerstraße Verkabelung + Masten NEU	23.09.2021	30,5	33,0	10.735,96	0,00	0,00	0,00	340,82	10.395,14
	2/0040001/04696	Thurnerweg	30.11.2021	30,5	33,0	10.858,21	0,00	0,00	0,00	344,71	10.513,50
	2/0040001/04697	Kapellenstraße	16.11.2021	30,5	33,0	3.056,71	0,00	0,00	0,00	97,04	2.959,67
	2/0040001/04702	Erholungswald	31.05.2022	31,0	33,0	991,68	3.000,00	0,00	0,00	78,61	3.913,07
	2/0040001/04704	Straßenbeleuchtung Herdegenstraße - NEU 2022	09.06.2022	31,0	33,0	11.366,42	0,00	0,00	0,00	355,20	11.011,22

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0040001/04707	Beleuchtung Unterführung Plus City	08.11.2022	31,5	33,0	4.004,87	0,00	0,00	0,00	123,23	3.881,64
	2/0040001/04708	Edelmüllerstraße	03.11.2022	31,5	33,0	1.229,84	0,00	0,00	0,00	37,84	1.192,00
	2/0040001/04709	Straßenbeleuchtung Kreisverkehr Flughafen / OÖ Nachrich	20.12.2022	31,5	33,0	6.676,00	0,00	0,00	0,00	205,42	6.470,58
	2/0040001/04713	Nachtschaltung Straßenbeleuchtung Pasching NEU 2023	18.01.2023	32,0	33,0	0,00	13.057,24	0,00	0,00	395,67	12.661,57
	2/0040001/04715	Schutzwegbeleuchtung Herdegenstraße Kinderspielplatz	31.10.2023	32,5	33,0	0,00	3.650,91	0,00	0,00	55,32	3.595,59
	817000	Friedhöfe				51.084,04	0,00	0,00	0,00	2.017,03	49.067,01
	2/0070003/02438	Urnenwand Modell U3 mit Grableuchten	11.12.2019	28,5	33,0	34.668,58	0,00	0,00	0,00	1.175,21	33.493,37
	4/0070003/04414	Urnenwand	21.12.2009	18,5	33,0	16.415,46	0,00	0,00	0,00	841,82	15.573,64
	831000	Freibäder - Waldbad				8.910,49	117.085,32	0,00	0,00	14.537,34	111.458,47
	2/0040008/00005	Ballfangzaun	02.05.2013	9,0	20,0	1.455,00	0,00	0,00	0,00	145,50	1.309,50
	4/0040010/04026	Bankauflagen Badeinsel	31.07.2014	0,5	10,0	534,35	0,00	0,00	0,00	356,23	178,12
	4/0130002/03371	Videoüberwachung	24.08.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0130002/03372	Videoüberwachung Rutsche	01.01.2017	3,0	10,0	2.445,18	0,00	0,00	0,00	611,30	1.833,88
	4/0190003/03421	Badwasserumwälzpumpe 2023	27.03.2023	9,0	10,0	0,00	50.502,72	0,00	0,00	5.050,27	45.452,45
	4/0290003/04645	Wasserspielgeräte	16.07.2014	0,5	10,0	671,37	0,00	0,00	0,00	447,58	223,79
	4/0290003/04653	Turmkombi	09.05.2016	2,0	10,0	2.427,35	0,00	0,00	0,00	809,12	1.618,23
	4/0290003/04654	Seilklettergerät	12.05.2016	2,0	10,0	1.377,24	0,00	0,00	0,00	459,08	918,16
	4/0290003/04655	Rutsche	31.12.2002	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0290003/04726	Röhrenrutschbahn	02.01.2023	9,0	10,0	0,00	66.582,60	0,00	0,00	6.658,26	59.924,34
	870000	Elektrizitätsversorgung				104.325,12	141.571,84	0,00	0,00	11.922,74	233.974,22
	4/0120001/00001	VH 245 Photovoltaikanlage Kinderzentrum	31.12.2022	13,5	15,0	104.325,12	3.711,76	0,00	0,00	7.327,40	100.709,48
	4/0120001/00003	VH 261 Photovoltaikanlage Rathaus	01.08.2023	14,5	15,0	0,00	77.120,94	0,00	0,00	2.570,70	74.550,24
	4/0120001/00006	VH 268 Photovoltaikanlage Bauhof	01.12.2023	14,5	15,0	0,00	60.739,14	0,00	0,00	2.024,64	58.714,50
	894100	Paschingerhof				6.350,13	0,00	0,00	0,00	3.175,07	3.175,06
	5/0340002/04477	Fettabscheider	22.04.2015	1,0	10,0	6.350,13	0,00	0,00	0,00	3.175,07	3.175,06
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen					1.089.097,99	319.356,39	95.509,64	0,00	115.243,58	1.197.701,16
	010000	Hauptverwaltung/Amtsltg.				14.016,04	63.421,59	0,00	0,00	3.454,35	73.983,28
	4/0270001/00001	Notstromerzeuger Rathaus SEDSSR11 10,5kVA 2020	23.12.2020	6,5	10,0	14.016,04	0,00	0,00	0,00	1.868,81	12.147,23
	4/0270001/00002	Notstromerzeuger Rathaus Neu 2023	30.09.2023	19,5	20,0	0,00	63.421,59	0,00	0,00	1.585,54	61.836,05
	163000	Freiwillige Feuerwehren				680.334,01	0,00	0,00	0,00	34.908,00	645.426,01
	4/0150002/04408	Mercedes Benz Vito 116 CDI, LL 774 A, BJ 2014	30.10.2013	14,5	25,0	54.859,96	0,00	0,00	0,00	3.539,35	51.320,61
	4/0150002/04409	Mercedes-Benz Sprinter 519 CDI, LL 454 A, BJ 2013	14.10.2013	14,5	25,0	36.726,59	0,00	0,00	0,00	2.369,46	34.357,13
	4/0150002/04410	Mercedes-Benz Sprinter 519 CDI, LL 477 A, BJ 2015	31.12.2014	15,5	25,0	77.161,31	0,00	0,00	0,00	4.676,44	72.484,87
	4/0150002/04411	Rüstlöschfahrzeug "RFLA 2000",Mercedes Benz Atego, LL	31.12.2018	19,5	25,0	357.164,81	0,00	0,00	0,00	17.422,67	339.742,14
	4/0150002/04416	MAN TGE 2.0 130KW Automatik - LAST, BJ 2022	13.10.2022	23,5	25,0	147.000,00	0,00	0,00	0,00	6.000,00	141.000,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/0190003/03420	Tauchpumpe TP 8-1 (Feuerwehr Pasching)	19.11.2020	6,5	10,0	1.719,81	0,00	0,00	0,00	229,31	1.490,50
	4/0240001/04427	Motorsäge Stihl MS362/40	27.10.2021	7,5	10,0	911,88	0,00	0,00	0,00	107,28	804,60
	4/0240001/04428	Akku Lüfter Ramfan EX50Li	27.10.2021	7,5	10,0	4.789,65	0,00	0,00	0,00	563,49	4.226,16
	210100	Sporthalle Langholzfeld				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0240001/02567	Reinigungsautomat	22.02.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	262000	SFZ-Fußballbereich				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0240001/04407	Spindelmäher	21.05.2003	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0290001/04635	Schleuderstreuer	26.04.2011	0,0	8,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	423000	Essen auf Rädern				0,00	35.506,90	0,00	0,00	1.775,35	33.731,55
	4/0150002/04417	Renault Kangoo Van E-Tech Electric Advance 11kW	12.09.2023	9,5	10,0	0,00	35.506,90	0,00	0,00	1.775,35	33.731,55
	617000	Bauhöfe				340.222,14	200.118,72	95.509,64	0,00	67.734,18	377.097,04
	4/0080002/04502	Holder C65 SC Knicklenker				0,00	94.333,33	0,00	0,00	0,00	94.333,33
	4/0110002/03426	Lichtbalken	14.02.2014	0,0	10,0	110,48	0,00	0,00	0,00	110,48	0,00
	4/0150002/03145	Kommunalfahrzeug Holder	31.12.2008	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0150002/03154	Anhänger	14.05.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0150002/04063	Rasentraktor Mähdeck Rider Neu	20.08.2019	5,5	10,0	4.790,86	0,00	0,00	0,00	737,06	4.053,80
	4/0150002/04394	Anhänger Humer LL-858 A	16.02.2018	4,0	10,0	277,43	0,00	0,00	0,00	55,49	221,94
	4/0150002/04395	Anhänger John Deere	18.12.2014	0,0	9,5	7.043,01	0,00	0,00	0,00	7.043,01	0,00
	4/0150002/04396	Kommunaltraktor John Deere	20.03.2014	0,0	10,0	13.154,34	0,00	0,00	0,00	13.154,34	0,00
	4/0150002/04397	Pritschenwagen Iveco	18.10.2013	0,0	10,0	1.740,73	0,00	0,00	0,00	1.740,73	0,00
	4/0150002/04413	Opel Vivaro KW Edi LL-894A	20.12.2019	5,5	10,0	15.870,23	0,00	0,00	0,00	2.441,57	13.428,66
	4/0150002/04414	Opel Movano KW 2.3 D 6G 136PS	17.12.2020	6,5	10,0	24.318,75	0,00	0,00	0,00	3.242,50	21.076,25
	4/0150002/04415	Fendt 209V Vario Gen 3, Frontmähwerk, Schneepflug LL-9	03.11.2021	7,5	10,0	107.192,53	3.829,93	0,00	0,00	12.850,26	98.172,20
	4/0150002/04419	Holder C65 SC Knicklenker	15.12.2023	10,0	10,0	0,00	94.333,33	94.333,33	0,00	0,00	0,00
	4/0220002/04398	Schneepflug Reform Boki Hy 1352 B - LL 885A	25.10.2019	5,5	10,0	122.109,09	0,00	0,00	0,00	18.786,01	103.323,08
	4/0220002/04399	Elastik-Schneepflug Vampir Pro 270, f. John Deere LL 402	12.12.2022	8,5	10,0	20.838,89	0,00	0,00	0,00	2.193,57	18.645,32
	4/0230001/02946	Schlägelmäher	15.05.2018	4,0	10,0	1.836,67	0,00	0,00	0,00	367,33	1.469,34
	4/0230001/03166	Rasentraktor	24.04.2015	1,0	10,0	1.132,00	0,00	566,00	0,00	566,00	0,00
	4/0230001/03167	Rasenmäher	10.06.2015	1,0	10,0	339,60	0,00	0,00	0,00	169,80	169,80
	4/0230001/03175	GTS-Mäher	28.07.2017	3,5	10,0	7.315,41	0,00	0,00	0,00	1.625,65	5.689,76
	4/0240001/03136	Schneefräse	31.12.2003	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0240001/03153	Fräsmaschine	06.02.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0240001/03155	Motorsense	19.07.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0240001/03156	Hochtaster	14.11.2013	0,0	10,0	35,19	0,00	0,00	0,00	35,19	0,00
	4/0240001/03164	Kreissäge	16.06.2014	0,0	10,0	90,00	0,00	0,00	0,00	90,00	0,00
	4/0240001/03170	Wildkrautbürste	06.10.2016	2,5	10,0	1.065,77	0,00	0,00	0,00	304,51	761,26
	4/0240001/04064	Motorsäge	06.02.2019	5,0	10,0	343,67	0,00	0,00	0,00	57,28	286,39

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/0240001/04066	HILTI Kombihammer inkl. Meissel, Hammerbohrer etc.	05.07.2019	5,5	10,0	775,54	0,00	0,00	0,00	119,31	656,23
	4/0240001/04067	Metallbandsägemaschine	14.02.2019	5,0	10,0	2.155,02	0,00	0,00	0,00	359,17	1.795,85
	4/0240001/04400	Holzgreifer	31.10.2018	4,5	10,0	745,94	0,00	610,31	0,00	135,63	0,00
	4/0240001/04417	Säulenbohrmaschine	06.03.2020	6,0	10,0	2.614,71	0,00	0,00	0,00	373,53	2.241,18
	4/0240001/04419	Motorsense, Freischneider, FS240 DM250-3 Stihl	17.12.2018	5,5	10,0	357,21	0,00	0,00	0,00	54,96	302,25
	4/0240001/04421	Uniforest 2200 Rückzange f. Traktoren	12.10.2020	6,5	10,0	1.485,75	0,00	0,00	0,00	198,10	1.287,65
	4/0240001/04426	Fadenmäher Freischneider FS460C-E	10.11.2021	7,5	10,0	914,09	0,00	0,00	0,00	107,54	806,55
	4/0280001/03139	Stapler	02.07.2007	0,0	15,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0280001/03149	Arbeitsbühne für Stapler	13.12.2010	1,5	15,0	164,80	0,00	0,00	0,00	65,92	98,88
	4/0280002/00003	Holzkecht HS 5 Classic Seilwinde mit Autec-Funkanlage	13.12.2023	9,5	10,0	0,00	7.622,13	0,00	0,00	381,11	7.241,02
	4/0290001/02951	Druckluft Werkzeugpaket	31.12.2018	2,5	8,0	222,70	0,00	0,00	0,00	63,63	159,07
	4/0290001/02952	Freischneider	31.12.2018	2,5	8,0	253,49	0,00	0,00	0,00	72,43	181,06
	4/0290001/03144	Benzintrimmer inkl. Heckenscherenvorsatz	19.11.2008	0,0	8,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0290001/03150	Generator	20.06.2011	0,0	8,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0290001/03151	Akkubohrmaschine	18.08.2011	0,0	8,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0290001/04065	Alu-Verladerampe	01.04.2019	3,0	8,0	616,94	0,00	0,00	0,00	154,24	462,70
	4/0290001/04068	Materialständer	14.02.2019	3,0	8,0	311,30	0,00	0,00	0,00	77,83	233,47
	831000	Freibäder - Waldbad				54.525,80	20.309,18	0,00	0,00	7.371,70	67.463,28
	4/0140003/00001	Solaranlage	30.06.2015	11,0	20,0	43.579,74	0,00	0,00	0,00	3.631,65	39.948,09
	4/0150002/04412	Anhänger Pong LPA	23.10.2017	3,5	10,0	262,13	0,00	0,00	0,00	58,25	203,88
	4/0240001/04402	Pumpsauger	19.03.2019	5,0	10,0	552,14	0,00	0,00	0,00	92,02	460,12
	4/0240001/04403	Husquarna Akku Heckenschere	22.07.2019	5,5	10,0	516,44	0,00	0,00	0,00	79,45	436,99
	4/0240001/04404	Desinfektionsanlage	24.08.2017	3,5	10,0	1.413,34	0,00	0,00	0,00	314,08	1.099,26
	4/0240001/04405	Bösch Ladegerät Kehrmaschine	13.03.2008	0,0	7,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0240001/04406	Rasenkehrmaschine	20.05.2005	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0240001/04408	Bodensauger	22.06.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0240001/04409	Bodensauger	01.05.2013	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0240001/04410	Rasenmäher	21.10.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0240001/04411	Bodenreiniger	28.03.2014	0,0	10,0	86,42	0,00	0,00	0,00	86,42	0,00
	4/0240001/04412	Kehrsaugmaschine	15.10.2013	0,0	10,0	24,50	0,00	0,00	0,00	24,50	0,00
	4/0240001/04413	Durchflussmengenmesser	03.07.2015	1,5	10,0	1.215,69	0,00	0,00	0,00	486,28	729,41
	4/0240001/04414	Spindelmäher	21.05.2003	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0240001/04424	Kehrmaschine Kärcher KM 70/30 C Bp Pack Adv	16.02.2021	7,0	10,0	1.076,04	0,00	0,00	0,00	134,51	941,53
	4/0240001/04429	Bodensauger Piraya	07.08.2023	9,5	10,0	0,00	8.909,18	0,00	0,00	445,46	8.463,72
	4/0240001/04430	Aufsitzmäher Grillo FD450 Front-Rasenmäher mit 22PS M	12.09.2023	9,5	10,0	0,00	11.400,00	0,00	0,00	570,00	10.830,00
	4/0260001/00001	Klimagerät	15.09.2016	2,5	10,0	764,18	0,00	0,00	0,00	218,34	545,84
	4/0280002/00002	Treppenaufzug	05.06.2018	4,0	10,0	4.207,40	0,00	0,00	0,00	841,48	3.365,92
	4/0290001/04634	Hochdruckreiniger	04.05.2018	2,0	8,0	472,15	0,00	0,00	0,00	157,38	314,77

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/0290001/04636	Streuwagen Komet	06.11.2017	1,5	8,0	206,25	0,00	0,00	0,00	82,50	123,75
	4/0290001/04637	Rollcart+Schlauchwagen	03.07.2015	0,0	8,0	149,38	0,00	0,00	0,00	149,38	0,00
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung					1.408.992,23	738.302,96	3.065,99	0,00	284.767,63	1.859.461,57
	000000	Gewählte Gemeindeorgane				1.957,18	1.762,80	0,00	0,00	959,15	2.760,83
	4/0180003/04539	Lenovo ThinkPad X1 Yoga Gen 5 20UB Bgm. Ing. Markus	14.10.2021	1,5	4,0	1.957,18	0,00	0,00	0,00	782,87	1.174,31
	4/0330001/03987	Handy BGM Markus Hofko, iPhone 15 Pro titan schwarz 51	14.11.2023	4,5	5,0	0,00	1.762,80	0,00	0,00	176,28	1.586,52
	010000	Hauptverwaltung/AmtsItg.				65.793,11	89.111,96	0,00	0,00	15.048,06	139.857,01
	4/0100005/02493	Bürosessel	31.07.2014	0,5	10,0	93,41	0,00	0,00	0,00	62,27	31,14
	4/0100005/02523	Glasvitrine	24.10.2014	0,5	10,0	233,05	0,00	0,00	0,00	155,37	77,68
	4/0100005/02527	2 Caddys mit Rollladen	10.06.2015	1,0	10,0	132,91	0,00	0,00	0,00	66,46	66,45
	4/0100005/02531	Garderobe Standesamt	04.12.2015	1,5	10,0	222,76	0,00	0,00	0,00	89,10	133,66
	4/0100005/02546	Regale	01.09.2016	2,5	10,0	206,87	0,00	0,00	0,00	59,11	147,76
	4/0100005/04479	Bene Büromöbel Büro Fr. Gokl	31.12.2017	3,5	10,0	3.033,88	0,00	0,00	0,00	674,20	2.359,68
	4/0100005/04586	Reihengarderobe Montana	04.11.2019	5,5	10,0	484,01	0,00	0,00	0,00	74,46	409,55
	4/0100005/04595	bene, Büromöbel 2. OG Büro Fr. Schacherreiter NEU 2020	17.08.2020	6,5	10,0	5.598,43	0,00	0,00	0,00	746,46	4.851,97
	4/0100005/04596	bene, Büromöbel 2. OG Büro Fr. Petr NEU 2020	17.08.2020	6,5	10,0	2.917,84	0,00	0,00	0,00	389,05	2.528,79
	4/0100005/04597	bene, Büromöbel, 2. OG Vorraum zu Büro Fr. Schacherreit	17.08.2020	6,5	10,0	440,35	0,00	0,00	0,00	58,71	381,64
	4/0100005/04601	bene, Büromöbel, 1. OG, Fr. Kallinger	16.11.2020	6,5	10,0	1.751,86	0,00	0,00	0,00	233,58	1.518,28
	4/0100005/04637	2 Stk. Archivschränke 4 türig	29.09.2021	7,5	10,0	3.003,22	0,00	0,00	0,00	353,32	2.649,90
	4/0100005/04642	Bürodrehstuhl	12.11.2021	7,5	10,0	681,83	0,00	0,00	0,00	80,22	601,61
	4/0100005/04644	Möbel Büro BGM 2021	14.12.2021	7,5	10,0	3.576,10	0,00	0,00	0,00	420,72	3.155,38
	4/0100005/04647	Bene Büromöbel, Fr. Ortner, Fr.Kosa	16.05.2022	8,0	10,0	5.853,28	0,00	0,00	0,00	650,36	5.202,92
	4/0100005/04648	bene,Möbel Büro BGM Besucherstühle	17.01.2022	8,0	10,0	2.533,46	0,00	0,00	0,00	281,50	2.251,96
	4/0100005/04650	Kaffee Caddy hellgrau BGM	27.01.2022	8,0	10,0	994,36	0,00	0,00	0,00	110,48	883,88
	4/0100005/04651	Büromöbel Amtsleitung	11.04.2022	8,0	10,0	5.849,32	0,00	0,00	0,00	649,92	5.199,40
	4/0100005/04652	2 Stk. Schiebetüren in Dekor weiß für Schrank	11.05.2022	8,0	10,0	1.854,49	0,00	0,00	0,00	206,05	1.648,44
	4/0100005/04653	10 Stk. Stühle für Besprechungszimmer EG	16.05.2022	8,0	10,0	3.712,18	0,00	0,00	0,00	412,46	3.299,72
	4/0100005/04656	Nirogestell für Archiologie	16.05.2022	8,0	10,0	942,57	0,00	0,00	0,00	104,73	837,84
	4/0100005/04686	Möbel Büro Fr. Wiesinger 2023	23.03.2023	9,0	10,0	0,00	6.045,78	0,00	0,00	604,58	5.441,20
	4/0100005/04687	Büromöbel Fr. Mader, Fr. Feischl	11.04.2023	9,0	10,0	0,00	10.322,03	0,00	0,00	1.032,20	9.289,83
	4/0100005/04689	Schrankverbau Vorraum Küche OG	21.04.2023	9,0	10,0	0,00	2.444,47	0,00	0,00	244,45	2.200,02
	4/0100005/04690	Küche Breite 320cm, Miele Geschirrspüler, Backofen	31.05.2023	9,0	10,0	0,00	8.515,36	0,00	0,00	851,54	7.663,82
	4/0100005/04691	bene, Büromöbel Fr. Hois	25.09.2023	9,5	10,0	0,00	8.041,60	0,00	0,00	402,08	7.639,52
	4/0100005/04692	bene, Büromöbel Fr. Wörister	25.09.2023	9,5	10,0	0,00	6.935,78	0,00	0,00	346,79	6.588,99
	4/0100005/04693	bene, caddy basic small Büro BGM	25.09.2023	9,5	10,0	0,00	1.292,67	0,00	0,00	64,63	1.228,04
	4/0100005/04696	Küche OG neben Besprechungszimmer	20.11.2023	9,5	10,0	0,00	15.135,22	0,00	0,00	756,76	14.378,46
	4/0110002/02511	Postkastenanlage	31.12.2006	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/0110002/02534	Wandwickeltisch	27.11.2018	4,5	10,0	446,33	0,00	0,00	0,00	81,15	365,18
	4/0110002/02544	Postkasten	20.09.2016	2,5	10,0	341,91	0,00	0,00	0,00	97,69	244,22
	4/0110002/02548	Gardinen Kaffeeküche	01.07.2016	2,5	10,0	262,53	0,00	0,00	0,00	75,01	187,52
	4/0110002/04516	Plexiglaswände Finanzbuchhaltung Büros (zwischen den A	15.07.2020	6,5	10,0	3.096,33	0,00	0,00	0,00	412,84	2.683,49
	4/0110002/04547	Verdunklungsrollos elektrisch weiß Sitzungssaal	14.06.2023	9,0	10,0	0,00	13.517,14	0,00	0,00	1.351,71	12.165,43
	4/0110002/04553	Mappei Ordnungsboxen mit Tabcolor MAppe A4 f. Standes	27.10.2023	9,5	10,0	0,00	2.625,73	0,00	0,00	131,29	2.494,44
	4/0110003/02508	Bild Galerie Wünsch	26.01.2005			6.577,07	0,00	0,00	0,00	0,00	6.577,07
	4/0110003/03773	Bild Trauungssaal	07.06.2005			2.859,59	0,00	0,00	0,00	0,00	2.859,59
	4/0110003/03774	Bild Trauungssaal	07.06.2005			3.812,79	0,00	0,00	0,00	0,00	3.812,79
	4/0180004/02510	Frankiersystem	13.04.2006	0,0	8,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180004/02519	Schneidemaschine	22.04.2014	0,0	8,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180004/02524	Kuvertiermasch.	31.12.2014	0,0	8,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180004/02536	Aktenvernichter	20.02.2018	2,0	8,0	609,52	0,00	0,00	0,00	203,17	406,35
	4/0180004/02538	Zeiterfassungssystem	05.05.2017	1,0	8,0	702,99	0,00	0,00	0,00	351,50	351,49
	4/0320001/02522	Kamera inkl. Zubehör	15.09.2014	0,0	6,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0330001/02529	SAT-Anlage	16.11.2015	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0330001/02530	DVB-T Antenne SAT-Anlage	16.11.2015	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0340001/02694	Geschirr Rathaus	21.08.2023	5,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0340001/02695	Geschirrservice für Rathaus	19.10.2023	4,5	5,0	0,00	5.461,87	0,00	0,00	546,19	4.915,68
	4/0340002/02512	Miele Waschmaschine	11.10.2006	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0340002/02537	Dampfprofil	23.03.2017	3,0	10,0	897,70	0,00	0,00	0,00	224,43	673,27
	4/0340002/02545	Geschirrspüler	21.10.2016	2,5	10,0	249,50	0,00	0,00	0,00	71,29	178,21
	4/0340002/04038	Kühlschrank	03.06.2019	5,0	10,0	386,14	0,00	0,00	0,00	64,36	321,78
	4/0340002/04530	Siemens Kompakt-Geschirrspüler iQ300	15.02.2022	8,0	10,0	517,02	0,00	0,00	0,00	57,45	459,57
	4/0340002/04538	Gewerbegeschirrspüler Miele PFD 401 U WB Speed Plus	13.12.2023	4,5	5,0	0,00	8.774,31	0,00	0,00	877,43	7.896,88
	4/0410001/03772	Weihnachtsbeleuchtung	21.12.2018	0,0	5,0	82,39	0,00	0,00	0,00	82,39	0,00
	4/0500002/02515	Ascher	31.12.2018	2,5	8,0	512,03	0,00	0,00	0,00	146,29	365,74
	4/0500002/02535	Mülltonnen	27.11.2018	2,5	8,0	323,09	0,00	0,00	0,00	92,31	230,78
	010100	Gemeindezweigst.Netzwerk				21.486,08	3.626,21	0,00	0,00	3.555,93	21.556,36
	4/0100005/02490	Besuchersessel & Schranksystem	13.03.2017	3,0	10,0	567,26	0,00	0,00	0,00	141,82	425,44
	4/0100005/04659	Bene Büromöbel, Fr. Wimmer Fr. Schrödl, Außenstelle	12.08.2022	8,5	10,0	15.064,21	0,00	0,00	0,00	1.585,71	13.478,50
	4/0110002/02489	Sonnenschutz	28.08.2018	4,5	10,0	618,09	0,00	0,00	0,00	112,38	505,71
	4/0110002/04039	Stehleuchte	04.04.2019	5,0	10,0	433,35	0,00	0,00	0,00	72,23	361,12
	4/0110002/04527	Küche Milano inkl. Geräte	31.03.2022	8,0	10,0	1.439,51	0,00	0,00	0,00	159,95	1.279,56
	4/0180003/04549	digitale Amtstafel, IYAM-504.000056 mit Touchscreen	26.04.2022	2,0	4,0	3.363,66	0,00	0,00	0,00	1.121,22	2.242,44
	4/0260001/00002	Klimagerät Panasonic TZ_R32 CU-TZ25ZKE	31.05.2023	9,0	10,0	0,00	3.626,21	0,00	0,00	362,62	3.263,59

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	015000	Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit				669,08	0,00	0,00	0,00	167,27	501,81
	4/0410001/03773	Fotowand - Faltdisplay Comfort gebogen inkl. Koffertheke	21.06.2022	3,0	5,0	669,08	0,00	0,00	0,00	167,27	501,81
	015100	Sonstige Öffentlichkeitsarbeit				1.395,53	25,20	0,00	0,00	148,30	1.272,43
	4/0350004/00005	Boxen Set Yamaha mit Boxenhochständer und Funkmikro	22.12.2022	8,5	10,0	1.395,53	25,20	0,00	0,00	148,30	1.272,43
	016000	Elektronische Datenverarbeitung				40.142,09	20.141,60	913,10	0,00	19.619,80	39.750,79
	4/0180001/03971	Server Standgerät Windows 2019	02.10.2019	2,5	7,0	3.596,50	0,00	0,00	0,00	1.027,57	2.568,93
	4/0180003/02464	Notebook Reserve	11.12.2018	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/02465	Notebook Ing. Günther Wimmer	11.12.2018	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/02466	Notebook Franz Schneider + Ersatz	13.03.2018	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/02467	Notebook Karin Schützenhofer	11.12.2018	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/02472	Tablet Verena Schacherreiter	08.02.2017	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/02476	Notebook Finanzverwaltung	14.03.2017	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/02477	Notebook Fujitsu Lifebook E556 i5-SSD	12.04.2017	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/02478	1 Notebooks Fujitsu Lifebook A557 i5	14.06.2017	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/02479	2 Notebooks Fujitsu Lifebook A557 i5	17.07.2017	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/02483	2 Scanner für Finanzverwaltung (ER), Gudrun Ortner	27.10.2017	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/02484	Notebook Fujitsu Lifebook A557 i5, PC Espresso Q556	31.12.2017	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/02485	2 Notebooks Bauamt	14.12.2017	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/02491	Notebook Gemeindezweigstelle Netzwerk	16.03.2016	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/02492	Notebook Fujitsu Lifebook AH544 i5	14.08.2014	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/02505	Notebook Nadine Kallinger	17.06.2016	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/02520	2 Notebooks Fujitsu Lifebook AH544 i5	02.05.2014	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/02526	Notebook Fujitsu Lifebook AH544 i5	10.06.2015	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/02528	iPad Mag. Doris Weber	04.09.2015	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/02532	Videobeamer	25.02.2016	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/02533	Notebook Fujitsu Lifebook AH544 i5 Bürgerservice	25.02.2016	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/02540	Fujitsu Angela Haider	25.02.2016	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/02541	Notebook Christine Wörister	14.04.2016	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/03978	Videobeamer	19.02.2019	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/03980	Notebook FSC Lifebook A357 für Finanzverwaltung	29.04.2019	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/03981	2 Notebooks FSC Lifebook A357 für AL und FIN + Monitore	13.05.2019	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/03982	Notebook FSC Lifebook A357 für Bücherei	13.06.2019	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/03983	Notebook FSC Lifebook A357 für Sabine Wimmer	29.08.2019	0,0	4,0	93,87	0,00	0,00	0,00	93,87	0,00
	4/0180003/04404	Scanner Finanzverwaltung + Zubehör	06.03.2017	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/04504	Notebook FSC Lifebook A357, Fr. Frauscher Bauamt	07.11.2019	0,0	4,0	93,94	0,00	0,00	0,00	93,94	0,00
	4/0180003/04511	Notebook FIN, Fr. Noll	13.11.2019	0,0	4,0	107,32	0,00	0,00	0,00	107,32	0,00
	4/0180003/04514	Gem2Go TouchScreen TC-32, Indoor UHD Touch Monitor	15.04.2020	0,0	4,0	1.032,91	0,00	0,00	0,00	1.032,91	0,00
	4/0180003/04515	Notebook Fr.Feischl	22.06.2020	0,0	4,0	553,79	0,00	0,00	0,00	553,79	0,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/0180003/04520	Equipment f. Videoübertragungen Webcam+Mikrofon Sitzu	27.01.2021	1,0	4,0	8.603,29	0,00	0,00	0,00	4.301,65	4.301,64
	4/0180003/04522	Lenovo ThinkPad X1 Notebook Fr. Schacherreiter	25.02.2021	1,0	4,0	1.401,20	0,00	0,00	0,00	700,60	700,60
	4/0180003/04523	Dell NB 5550 - Precision Notebook - Sitzungssaal Streamin	25.02.2021	1,0	4,0	1.302,79	0,00	0,00	0,00	651,40	651,39
	4/0180003/04525	Lenovo ThinkPad T15 Gen 1 20S6, Fr. Haider	21.04.2021	1,0	4,0	1.170,45	0,00	0,00	0,00	585,23	585,22
	4/0180003/04526	Lenovo ThinkPad P15s Gen2, Fr. Wiesinger	19.05.2021	1,0	4,0	998,39	0,00	0,00	0,00	499,20	499,19
	4/0180003/04535	Notebook Lenovo ThinkPad e14, Fr. Kosa	30.09.2021	1,5	4,0	1.100,70	0,00	0,00	0,00	440,28	660,42
	4/0180003/04536	Notebook Lenovo ThinkPad e14, Fr. Killinger	30.09.2021	1,5	4,0	1.100,70	0,00	0,00	0,00	440,28	660,42
	4/0180003/04540	Scanner Fujitsu fi-7160, Finanzverwaltung	16.11.2021	1,5	4,0	648,76	0,00	0,00	0,00	259,50	389,26
	4/0180003/04541	Notebook Lenovo ThinkBook 14s Bauhof-Hr.Priglinger	05.01.2022	2,0	4,0	1.083,48	0,00	0,00	0,00	361,16	722,32
	4/0180003/04542	Notebook Lenovo ThinkPad E15 Gen 2, Fr. Mader	24.01.2022	2,0	4,0	758,41	0,00	0,00	0,00	252,80	505,61
	4/0180003/04543	Notebook Lenovo ThinkBook 14s Hr. Mader	24.01.2022	2,0	4,0	896,08	0,00	0,00	0,00	298,69	597,39
	4/0180003/04544	Lenovo ThinkCentre Waldbad Kassa	15.03.2022	2,0	4,0	531,18	0,00	0,00	0,00	177,06	354,12
	4/0180003/04547	Lenovo ThinkPad X1 Notebook + Monitor Fr. Wimmer S.	30.06.2022	2,0	4,0	858,07	0,00	0,00	0,00	286,02	572,05
	4/0180003/04548	Lenovo ThinkPad X1 Notebook + Monitor Fr. Schrödl	30.06.2022	2,0	4,0	741,19	0,00	0,00	0,00	247,06	494,13
	4/0180003/04555	Notebook Lenovo Thinkpad L15 G3, Fr. Baco-Sampt	29.09.2022	2,5	4,0	1.423,92	0,00	0,00	0,00	406,83	1.017,09
	4/0180003/04558	Notebook Ing. Klaus Handl Lenovo ThinkPad E15 Gen 2 - (14.10.2022	2,5	4,0	876,91	0,00	0,00	0,00	250,55	626,36
	4/0180003/04559	Notebook Fr. Gaffal, Lenovo ThinkPad E15 Gen 4, intel Co	19.10.2022	2,5	4,0	822,67	0,00	0,00	0,00	235,05	587,62
	4/0180003/04560	Notebook Fr. Kuchlmayr, Lenovo ThinkPad E15 Gen 4, inte	30.11.2022	2,5	4,0	964,17	0,00	0,00	0,00	275,48	688,69
	4/0180003/04561	Notebook Lenovo ThinkPad E15 Gen 4, intel Core i7 - Rese	30.11.2022	2,5	4,0	964,17	0,00	0,00	0,00	275,48	688,69
	4/0180003/04564	Notebook Christine Wörster Lenovo ThinkPad L15 Gen3	03.05.2023	3,0	4,0	0,00	1.442,50	0,00	0,00	360,63	1.081,87
	4/0180003/04565	Notebook Sylvia Hois - Lenovo ThinkPAD L15 Gen 3	03.05.2023	3,0	4,0	0,00	1.442,51	0,00	0,00	360,63	1.081,88
	4/0180003/04568	Notebook Christoph Höfler Lenovo TP X1 Carbon G11 i7	09.12.2023	3,5	4,0	0,00	3.167,89	299,11	0,00	358,60	2.510,18
	4/0180003/04569	Notebook Johannes Gruber Lenovo TP X1 Carbon G11 i7	09.12.2023	3,5	4,0	0,00	2.868,78	0,00	0,00	358,60	2.510,18
	4/0180003/04571	Notebook Lenovo ThinkBook 14s Yoga G3 14" Hr. Karall	01.12.2023	3,5	4,0	0,00	1.568,07	0,00	0,00	196,01	1.372,06
	4/0180003/04572	Notebook Lenovo ThinkPad E14 G5 14", Fr. Kallinger	01.12.2023	3,5	4,0	0,00	1.238,35	0,00	0,00	154,79	1.083,56
	4/0180003/04573	Notebook Lenovo ThinkPad L15 G4 15,6", Fr. Grabner	01.12.2023	3,5	4,0	0,00	1.541,60	0,00	0,00	192,70	1.348,90
	4/0180003/04574	Notebook Lenovo ThinkPad L15 G4 15,6", Fr.Ortner	01.12.2023	3,5	4,0	0,00	1.541,60	0,00	0,00	192,70	1.348,90
	4/0180003/04575	Notebook Lenovo ThinkPad L15 G4 15,6", Hr.Wimmer	01.12.2023	3,5	4,0	0,00	1.541,60	0,00	0,00	192,70	1.348,90
	4/0330001/02458	Handy	27.08.2018	0,0	5,0	47,86	0,00	0,00	0,00	47,86	0,00
	4/0330001/02460	Handy	23.11.2018	0,0	5,0	45,94	0,00	0,00	0,00	45,94	0,00
	4/0330001/02463	Handy Sylvia Hois	11.12.2018	0,0	5,0	57,53	0,00	0,00	0,00	57,53	0,00
	4/0330001/02469	Handy	27.08.2018	0,0	5,0	54,57	0,00	0,00	0,00	54,57	0,00
	4/0330001/02470	Handy	04.10.2018	0,0	5,0	55,53	0,00	0,00	0,00	55,53	0,00
	4/0330001/02471	Handy Ing. Günther Wimmer	29.12.2017	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0330001/02504	Handy Petr Jacqueline	22.12.2017	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0330001/02547	Handy Samsung Galaxy S6 Gudrun Ortner, Karin Schützer	17.06.2016	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0330001/03102	Handy Samsung S6 Rene Huemer	09.09.2016	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0330001/03970	Handy iphone xs Bgm	03.06.2019	0,0	5,0	263,80	0,00	0,00	0,00	263,80	0,00
	4/0330001/03971	Handy Fr. Kallinger Nadine	10.06.2020	1,0	5,0	318,03	0,00	0,00	0,00	159,02	159,01

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/0330001/03972	Handy Fr.Baco-Sampt, Samsung Galaxy S20+	22.06.2020	1,0	5,0	388,99	0,00	0,00	0,00	194,50	194,49
	4/0330001/03973	Handy Iphone 12 128GB grün, Hr. Handl - 2021	23.12.2020	1,5	5,0	480,49	0,00	0,00	0,00	192,20	288,29
	4/0330001/03974	Handy Iphone 12 128GB grün, Fr. Killinger - 2021	23.12.2020	1,5	5,0	480,49	0,00	0,00	0,00	192,20	288,29
	4/0330001/03975	Handy Samsung S21 Ultra, Fr. Wiesinger	20.05.2021	2,0	5,0	736,79	0,00	613,99	0,00	122,80	0,00
	4/0330001/03976	Handy Samsung Galaxy S21, Fr. Schützenhofer	03.02.2022	3,0	5,0	671,04	0,00	0,00	0,00	167,76	503,28
	4/0330001/03977	Handy Samsung Galaxy S21 Fr. Ortner	03.02.2022	3,0	5,0	671,04	0,00	0,00	0,00	167,76	503,28
	4/0330001/03978	Handy Samsung Galaxy S21 Fr. Pasch	03.02.2022	3,0	5,0	671,04	0,00	0,00	0,00	167,76	503,28
	4/0330001/03979	Handy Handy Samsung Galaxy S21 Hr. Karall	03.02.2022	3,0	5,0	670,27	0,00	0,00	0,00	167,57	502,70
	4/0330001/03980	Handy Apple Iphone 13 Pro BGM Hr. Hofko	03.02.2022	3,0	5,0	1.196,46	0,00	0,00	0,00	299,12	897,34
	4/0330001/03981	Samsung Galaxy S21 - IT Reserve	14.03.2022	3,0	5,0	676,18	0,00	0,00	0,00	169,05	507,13
	4/0330001/03982	Handy Fr. Costa, Samsung Galaxy S22+ Pink Gold	03.10.2022	3,5	5,0	931,18	0,00	0,00	0,00	206,93	724,25
	4/0330001/03983	Handy Samsung Galaxy S23 phantom black Hr. Gruber	15.03.2023	4,0	5,0	0,00	931,06	0,00	0,00	186,21	744,85
	4/0330001/03984	Handy Samsung Galaxy S23 phantom black Fr. Wiesinger	15.03.2023	4,0	5,0	0,00	931,06	0,00	0,00	186,21	744,85
	4/0330001/03985	Handy Samsung Galaxy S22 phantom white Fr. Kosa	08.02.2023	4,0	5,0	0,00	1.017,38	0,00	0,00	203,48	813,90
	4/0330001/03986	Handy Christoph Höfler Samsung S23 phantom black, 128G	05.12.2023	4,5	5,0	0,00	909,20	0,00	0,00	90,92	818,28
	030000	Bauamt				709,21	0,00	0,00	0,00	284,27	424,94
	4/0100005/02503	Bürosessel Barbara Gokl	31.12.2017	3,5	10,0	296,24	0,00	0,00	0,00	65,83	230,41
	4/0100005/02506	Regale Bauamt	03.06.2015	1,0	10,0	341,29	0,00	0,00	0,00	170,65	170,64
	4/0180004/02499	Schneidetisch Bauabteilung	04.07.2013	0,0	8,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0340002/02507	Kühlschrank Bauamt	19.11.2014	0,5	10,0	71,68	0,00	0,00	0,00	47,79	23,89
	163000	Freiwillige Feuerwehren				27.881,20	8.549,50	0,00	0,00	5.777,32	30.653,38
	4/0100005/03367	Jugend- & Stauraum, Teeküche	25.06.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0100005/03370	Spinde	25.06.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0100005/03371	Löcker	25.06.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0100005/03373	Maskentrockenschrank	25.06.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0100005/03374	1 Kasten, 50 Stühle (je 25), 17 Tische, 2 Transportwagen	25.06.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0100005/03375	Edelstahlverbau für Atemschutz	25.06.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0100005/03376	Möblierung	25.06.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0100005/04649	Feuerwehr Mobilar	01.01.2021	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0130002/03369	Funkfernsteuerung Sirenen	25.06.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0130002/03374	VH 228 - Digitalfunk	20.12.2019	5,5	10,0	14.073,05	0,00	0,00	0,00	2.165,08	11.907,97
	4/0130002/03376	Handfunkgeräte FF Pasching für LAST	02.08.2023	9,5	10,0	0,00	2.253,30	0,00	0,00	112,67	2.140,63
	4/0180003/04521	Feuerwehr Pasching (FF) Notbook	08.09.2020	0,5	4,0	374,62	0,00	0,00	0,00	249,75	124,87
	4/0180003/04563	Feuerwehr Pasching Lenovo ThinkCentre M758 + Touchsc	20.12.2022	2,5	4,0	993,26	0,00	0,00	0,00	283,79	709,47
	4/0180003/04576	Beamer Daten und Videoprojektor FF Pasching	02.06.2023	3,0	4,0	0,00	1.480,00	0,00	0,00	370,00	1.110,00
	4/0190003/03385	Schlammsauger	10.11.2016	2,5	10,0	762,30	0,00	0,00	0,00	217,80	544,50
	4/0190003/03386	Tauchpumpen	24.11.2016	2,5	10,0	437,93	0,00	0,00	0,00	125,12	312,81
	4/0190003/03387	Hochwasserschutzpumpe	29.12.2016	2,5	10,0	790,77	0,00	0,00	0,00	225,93	564,84

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/0240001/04434	Nebelmaschine FF Pasching	18.12.2023	4,5	5,0	0,00	1.095,00	0,00	0,00	109,50	985,50
	4/0290001/03372	Ausstattung Werkstätte	25.06.2012	0,0	8,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0320001/02524	Wärmebildkamera FF Pasching	23.08.2023	5,5	6,0	0,00	3.721,20	0,00	0,00	310,10	3.411,10
	4/0350001/03368	Schlauchwaschanlage	25.06.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0370001/00001	Pressluftatmer MSA M1	06.11.2019	5,5	10,0	10.449,27	0,00	0,00	0,00	1.607,58	8.841,69
	163003	FF-Fahrzeuge: LF-A				0,00	139.262,40	0,00	0,00	0,00	139.262,40
	4/0080002/04498	Mercedes Benz Atego 1430 AF 4x4 - "LFA" Löschfahrzeug				0,00	139.262,40	0,00	0,00	0,00	139.262,40
	210100	Sporthalle Langholzfeld				3.848,80	0,00	0,00	0,00	1.264,19	2.584,61
	4/0110001/04051	Sporthalle LHF Bodenschutz Velour anthrazit	05.03.2020	1,0	5,0	459,84	0,00	0,00	0,00	229,92	229,92
	4/0110002/02566	Sonnenschutz	07.12.2009	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0290003/02568	Bodenschutzplatten	18.02.2016	2,0	10,0	2.302,16	0,00	0,00	0,00	767,39	1.534,77
	4/0290003/02569	Transportwagen für Bodenschutzplatten	18.02.2016	2,0	10,0	361,26	0,00	0,00	0,00	120,42	240,84
	4/0290003/02570	Ringe	13.08.2018	4,5	10,0	365,54	0,00	0,00	0,00	66,46	299,08
	4/0290003/02571	Weichbodenmatte	31.12.2017	3,5	10,0	360,00	0,00	0,00	0,00	80,00	280,00
	4/0290003/03731	Sportgeräte	30.06.1998	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	211000	Volksschule Pasching				126.301,13	4.737,48	0,00	0,00	24.291,91	106.746,70
	2/0110001/04061	Akustikplatten	21.08.2019	0,5	5,0	1.805,40	0,00	0,00	0,00	1.203,60	601,80
	4/0100005/02604	Möbel	07.12.2007	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0100005/02605	Lehrertische u. -stühle	09.07.2008	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0100005/02606	Mehrzweckschrank	04.07.2013	0,0	10,0	31,96	0,00	0,00	0,00	31,96	0,00
	4/0100005/02607	Mehrzweckschränke	28.02.2013	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0100005/02608	Möbel Gruppenraum 2	15.06.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0100005/02609	Mehrzweckschrank	12.10.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0100005/02623	Schrank	26.09.2016	2,5	10,0	540,17	0,00	0,00	0,00	154,33	385,84
	4/0100005/02787	Schülmöbel	09.04.2009	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0100005/03779	Gartenmöbel	10.06.2008	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0100005/04048	Schülertische & -stühle für 1.OG Klasse 3A	11.09.2019	5,5	10,0	6.306,26	0,00	0,00	0,00	970,19	5.336,07
	4/0100005/04049	Schülertische & -stühle für EG, Vorschulklasse	11.09.2019	5,5	10,0	3.383,80	0,00	0,00	0,00	520,58	2.863,22
	4/0100005/04050	Schülertische & -stühle Klasse 3A, 1. OG	11.09.2019	5,5	10,0	353,50	0,00	0,00	0,00	54,38	299,12
	4/0100005/04051	Gangwand / Schultaschenregal EG zw. 3C/Werken Textil s	11.09.2019	5,5	10,0	2.953,60	0,00	0,00	0,00	454,40	2.499,20
	4/0100005/04499	Möbel	31.12.2007	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0100005/04500	Schränke	29.09.2004	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0100005/04554	Möblierung von 2 Klassen	18.10.2017	3,5	10,0	14.407,95	0,00	0,00	0,00	3.201,77	11.206,18
	4/0100005/04600	Sitzbänke 1. OG und 2. OG, 10 Stk.	23.11.2020	6,5	10,0	2.162,59	0,00	0,00	0,00	288,35	1.874,24
	4/0100005/04669	Personalraum	01.01.2022	8,0	10,0	5.506,50	0,00	0,00	0,00	611,83	4.894,67
	4/0110002/02618	Aufstellbox	27.07.2017	3,5	10,0	214,27	0,00	0,00	0,00	47,62	166,65
	4/0110002/04052	Langwandtafel	25.09.2019	5,5	10,0	432,90	0,00	0,00	0,00	66,60	366,30

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/0110002/04519	Trennwand-Tafel,Whiteboard,fahrbar	17.11.2020	6,5	10,0	3.621,75	0,00	0,00	0,00	482,90	3.138,85
	4/0110002/04543	Vorhänge	01.01.2022	8,0	10,0	9.196,94	0,00	0,00	0,00	1.021,88	8.175,06
	4/0180003/02614	Notebook	18.04.2018	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/02615	Smartboard	04.10.2018	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/02617	Smartboard	14.12.2017	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/02620	Notebook	27.09.2017	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/02621	PCs Fujitsu Esprimo P55	12.04.2017	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/02622	Videobeamer	10.11.2016	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/02788	PC	09.05.2014	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/02791	Umbau PCs	21.10.2015	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/03781	Umbau PCs	21.10.2015	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/03972	Notebook FSC Lifebook A357	30.09.2019	0,0	4,0	98,25	0,00	0,00	0,00	98,25	0,00
	4/0180003/03984	Smart Bord inkl. Montage	25.07.2019	0,0	4,0	1.096,52	0,00	0,00	0,00	1.096,52	0,00
	4/0180003/04497	Erneuerung Hard- und Software	03.06.2015	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/04503	Smartboard	11.09.2019	0,0	4,0	1.102,60	0,00	0,00	0,00	1.102,60	0,00
	4/0180003/04505	Benq Videobeamer MU613	07.11.2019	0,0	4,0	88,50	0,00	0,00	0,00	88,50	0,00
	4/0180003/04506	Notebook FSC Lifebook A357	29.11.2019	0,0	4,0	395,40	0,00	0,00	0,00	395,40	0,00
	4/0180003/04524	Smart Board MX286-V2	16.03.2021	1,0	4,0	4.474,56	0,00	0,00	0,00	2.237,28	2.237,28
	4/0180003/04557	HP Pro Curve Switch	01.01.2022	2,0	4,0	1.422,00	0,00	0,00	0,00	474,00	948,00
	4/0180004/02755	Dahle 585 Atelier-Schneidemaschine 110cm	17.11.2020	4,5	8,0	948,06	0,00	0,00	0,00	172,37	775,69
	4/0240001/04422	Kammerofen N 70 E inkl. Controller B400	19.11.2020	6,5	10,0	2.772,89	0,00	0,00	0,00	369,72	2.403,17
	4/0240001/04425	Cleanfix Scheuersaugmaschine RA 431 IBC VS PA	08.03.2021	7,0	10,0	3.721,00	0,00	0,00	0,00	465,13	3.255,87
	4/0240001/04432	Reinigungsmaschine MCT "Micro Cleaner 24/7 plus Geräte	20.03.2023	4,0	5,0	0,00	4.737,48	0,00	0,00	947,50	3.789,98
	4/0290001/04638	8Stk. Stapeltrockner 50*65cm mit 30 Ablagegittern	17.11.2020	4,5	8,0	4.922,50	0,00	0,00	0,00	895,00	4.027,50
	4/0290003/04695	Spielplatz HAGS Agito CORRO	01.01.2022	8,0	10,0	12.776,83	0,00	0,00	0,00	1.419,65	11.357,18
	4/0290003/04707	Sprossenwand, Kletterstangenanlage, Gitterleiteranlage	01.01.2022	7,0	10,0	13.214,62	0,00	0,00	0,00	1.651,83	11.562,79
	4/0290003/04708	Steckreck	01.01.2022	7,0	10,0	1.693,52	0,00	0,00	0,00	211,69	1.481,83
	4/0290003/04709	Basketballanlage	01.01.2022	7,0	10,0	3.528,48	0,00	0,00	0,00	441,06	3.087,42
	4/0290003/04710	Mehrzweckbarren Komb. Matte	01.01.2022	7,0	10,0	2.382,56	0,00	0,00	0,00	297,82	2.084,74
	4/0290003/04711	Turnbank mit Holzfüßen 350*10 cm (Langbänke)	01.01.2022	7,0	10,0	2.199,04	0,00	0,00	0,00	274,88	1.924,16
	4/0290003/04712	Sprungkasten rechteckig	01.01.2022	7,0	10,0	700,16	0,00	0,00	0,00	87,52	612,64
	4/0290003/04713	Sprungkasten trapezförmig	01.01.2022	7,0	10,0	1.544,64	0,00	0,00	0,00	193,08	1.351,56
	4/0290003/04714	Absprungtrampolin 112x112	01.01.2022	7,0	10,0	980,16	0,00	0,00	0,00	122,52	857,64
	4/0290003/04715	Schulterturnschwebebalken gepolstert	01.01.2022	7,0	10,0	1.057,52	0,00	0,00	0,00	132,19	925,33
	4/0290003/04716	Leichtturnmatte inkl. Transportwagen	01.01.2022	8,0	10,0	2.405,77	0,00	0,00	0,00	267,31	2.138,46
	4/0290003/04717	Sprungmatte inkl. Transportwagen	01.01.2022	8,0	10,0	2.084,40	0,00	0,00	0,00	231,60	1.852,80
	4/0290003/04718	Ballschrank	01.01.2022	8,0	10,0	1.061,28	0,00	0,00	0,00	117,92	943,36
	4/0290003/04719	Ballfangnetz Tribüne	01.01.2022	8,0	10,0	5.187,45	0,00	0,00	0,00	576,38	4.611,07
	4/0340002/02610	Nähmaschine	27.04.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/0340002/02612	Reinigungsautomat	13.08.2018	4,5	10,0	1.351,82	0,00	0,00	0,00	245,79	1.106,03
	4/0340002/02613	Gardinen	18.04.2018	4,0	10,0	649,99	0,00	0,00	0,00	130,00	519,99
	4/0340002/02619	Dampfprofi	27.07.2017	3,5	10,0	1.053,00	0,00	0,00	0,00	234,00	819,00
	4/0340002/02789	Kühlschrank	24.09.2014	0,5	10,0	60,01	0,00	0,00	0,00	40,01	20,00
	4/0340002/04498	Geschirrspüler	10.11.2015	1,5	10,0	410,01	0,00	0,00	0,00	164,00	246,01
	4/0340002/04501	Waschmaschine	31.12.2008	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0340002/04502	Wetrok, Monomatic	14.12.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	211100	Volksschule Langholzfeld				86.208,64	29.653,07	0,00	0,00	20.457,26	95.404,45
	4/0040001/04638	Fahrradbügel VS LHF, Anlehn- und Absperrbügel	14.09.2022	31,5	33,0	3.709,73	0,00	0,00	0,00	114,15	3.595,58
	4/0040001/04639	Fahrradständer VS LHF	30.11.2022	31,5	33,0	8.439,83	0,00	0,00	0,00	259,69	8.180,14
	4/0100005/02574	Schultaschen-Schrankregal	31.12.2018	4,5	10,0	507,55	0,00	0,00	0,00	92,28	415,27
	4/0100005/02575	Sitzgruppe	27.09.2018	4,5	10,0	1.380,50	0,00	0,00	0,00	251,00	1.129,50
	4/0100005/02576	Biblioteksregal	29.05.2018	4,0	10,0	339,50	0,00	0,00	0,00	67,90	271,60
	4/0100005/02577	Hocker	29.03.2018	4,0	10,0	237,00	0,00	0,00	0,00	47,40	189,60
	4/0100005/02588	Bürostühle	02.05.2017	3,0	10,0	2.361,12	0,00	0,00	0,00	590,28	1.770,84
	4/0100005/02597	Wandvitrine	07.09.2005	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0100005/02600	Möbel	07.09.2005	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0100005/02601	Schränke	02.10.2007	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0100005/02631	Fachregal für neuen Gr.	25.09.2014	0,5	10,0	99,75	0,00	0,00	0,00	66,50	33,25
	4/0100005/02633	Dreieck-Tische	08.08.2014	0,5	10,0	186,98	0,00	0,00	0,00	124,65	62,33
	4/0100005/02635	Hockerset Flexeo Neo	05.06.2014	0,0	10,0	230,79	0,00	0,00	0,00	230,79	0,00
	4/0100005/02636	Regale	25.06.2014	0,0	10,0	132,64	0,00	0,00	0,00	132,64	0,00
	4/0100005/02638	Reinigungsmittelschrank	10.07.2014	0,5	10,0	80,70	0,00	0,00	0,00	53,80	26,90
	4/0100005/02755	Gartentische	15.06.2009	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0100005/02756	Möbel Konferenzzimmer	22.06.2009	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0100005/02769	Gartentische	26.08.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0100005/02772	Schreibtisch	22.03.2011	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0100005/02775	Gartenbänke	17.06.2011	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0100005/04588	Schulwerttisch, Stapelhocker Werkraum EG	29.11.2019	5,5	10,0	1.109,18	0,00	0,00	0,00	170,64	938,54
	4/0100005/04589	Möblierung Klasse 1A, EG	29.11.2019	5,5	10,0	737,68	0,00	0,00	0,00	113,49	624,19
	4/0100005/04605	Klasseneinrichtung für 2 Klassen EG/OG	01.12.2020	6,5	10,0	18.115,21	0,00	0,00	0,00	2.415,36	15.699,85
	4/0100005/04633	Klasseneinrichtung für 1. Klasse OG	06.09.2021	7,5	10,0	9.802,67	0,00	0,00	0,00	1.153,26	8.649,41
	4/0100005/04634	Lehrertische für 2 Klassen EG/OG	06.09.2021	7,5	10,0	1.243,29	0,00	0,00	0,00	146,27	1.097,02
	4/0100005/04641	Klassenmöbel	15.12.2021	7,5	10,0	4.564,52	0,00	0,00	0,00	537,00	4.027,52
	4/0100005/04661	Klasseneinrichtung für 2 Klassen, 1A, 4B	30.08.2022	8,5	10,0	6.525,46	0,00	0,00	0,00	686,89	5.838,57
	4/0110001/02587	Tafel	28.12.2017	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110001/02783	Naturkork-, Langwandverkl.	26.05.2014	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02580	Klappschiebetafel	14.12.2018	4,5	10,0	845,90	0,00	0,00	0,00	153,80	692,10

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/0110002/02581	Jalousinen	11.12.2018	4,5	10,0	660,49	0,00	0,00	0,00	120,09	540,40
	4/0110002/02583	Teppich	04.07.2018	4,5	10,0	274,45	0,00	0,00	0,00	49,90	224,55
	4/0110002/02591	Balancierparcours	29.02.2016	2,0	10,0	2.211,52	0,00	0,00	0,00	737,17	1.474,35
	4/0110002/02637	Vertikaljalousinen	02.07.2014	0,5	10,0	89,69	0,00	0,00	0,00	59,79	29,90
	4/0110002/02754	Bücherwagen	20.11.2008	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02770	Vorhänge	15.10.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02773	Vorhänge	30.03.2011	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02776	Hauptuhr	31.08.2011	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02777	Stufenpodeste	31.12.2011	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02779	Vorhänge	12.04.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02781	Logo	27.09.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02782	Vorhänge	30.04.2013	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/02584	Drucker	16.04.2018	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/02585	Smartboard	18.09.2018	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/02586	Videobeamer	28.08.2018	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/02778	Smartboard	23.03.2012	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/03365	Hard- und Software	10.06.2015	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/03366	Hardware	03.06.2015	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/04509	iPad mini 5	29.11.2019	0,0	4,0	498,00	0,00	0,00	0,00	498,00	0,00
	4/0180003/04510	Tablet Koffer Case i10	29.11.2019	0,0	4,0	189,75	0,00	0,00	0,00	189,75	0,00
	4/0180003/04517	SMART Board MX286-V2	02.11.2020	0,5	4,0	3.301,13	0,00	0,00	0,00	2.200,75	1.100,38
	4/0180003/04533	SMART Board MX286-V2-C	28.09.2021	1,5	4,0	5.372,59	0,00	0,00	0,00	2.149,04	3.223,55
	4/0180003/04538	2 Stk. Notebook FSC Lifebook E5511 i5	23.09.2021	1,5	4,0	1.047,50	0,00	0,00	0,00	419,00	628,50
	4/0180003/04546	Smartboard "SMART Board MX286-V2-C"	04.05.2022	2,0	4,0	6.609,56	0,00	0,00	0,00	2.203,19	4.406,37
	4/0180003/04562	Notebook Lenovo Thinkpad L15G3	16.12.2022	2,5	4,0	1.400,70	0,00	0,00	0,00	400,20	1.000,50
	4/0180003/04567	Smartboard, Serien-Nr: K151PW15H0041NOE	23.08.2023	3,5	4,0	0,00	8.197,80	0,00	0,00	1.024,73	7.173,07
	4/0180003/04570	Smartboard, Serien-Nr.: K151PW26Q0748NOE	16.10.2023	3,5	4,0	0,00	6.877,80	0,00	0,00	859,73	6.018,07
	4/0180004/02753	Schneidemaschine	11.11.2008	0,0	8,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0240001/04431	Duomatic Endurer 60 - Reinigungsmaschine	08.11.2023	9,5	10,0	0,00	9.839,99	0,00	0,00	492,00	9.347,99
	4/0240001/04433	Reinigungsmaschine MCT "Micro Cleaner 24/7 plus Geräte	20.03.2023	4,0	5,0	0,00	4.737,48	0,00	0,00	947,50	3.789,98
	4/0290007/02582	Gitarre mit Zubehör	11.12.2018	14,5	20,0	390,60	0,00	0,00	0,00	25,20	365,40
	4/0340002/02590	Kaffeemaschine	11.03.2016	2,0	10,0	191,71	0,00	0,00	0,00	63,90	127,81
	4/0340002/02652	Reinigungsautomat	22.02.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0340002/03784	Einrichtung	01.01.1995	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0340002/04527	Waschmaschine Siemens iQ 500	16.09.2021	7,5	10,0	812,80	0,00	0,00	0,00	95,62	717,18
	4/0340002/04528	Electrolux Gewerbe Waschmaschine	09.12.2021	7,5	10,0	1.733,10	0,00	0,00	0,00	203,89	1.529,21
	4/0400002/02679	Startpaket (XL) für Volksschulen	10.11.2020	1,5	5,0	775,05	0,00	0,00	0,00	310,02	465,03

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	212000	Mittelschule Langholzfeld				170.359,29	24.657,00	0,00	0,00	34.447,08	160.569,21
	4/0100004/00003	Sicherheitsschrank Q-Line Classic Typ 90 Asecos	12.12.2022	8,5	10,0	4.738,04	0,00	0,00	0,00	498,74	4.239,30
	4/0100005/02639	Sitzecke für Bibliothek	25.10.2002	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0100005/02641	Tische und Sessel	15.11.2005	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0100005/02643	Schülersessel	03.09.2007	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0100005/02644	Sessel	16.11.2007	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0100005/02645	Behandlungsliege	19.11.2007	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0100005/02646	Lehrertische	09.06.2008	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0100005/02647	Schülersesseln	24.09.2008	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0100005/02650	Schulmöbel	05.10.2009	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0100005/02664	Ball- und Geräteschränke	27.01.2014	0,0	10,0	198,57	0,00	0,00	0,00	198,57	0,00
	4/0100005/02679	Sofas und Hocker	06.04.2017	3,0	10,0	4.523,12	0,00	0,00	0,00	1.130,78	3.392,34
	4/0100005/02693	Couch	02.10.2018	4,5	10,0	616,00	0,00	0,00	0,00	112,00	504,00
	4/0100005/02697	Sitzsäcke	09.11.2018	4,5	10,0	338,25	0,00	0,00	0,00	61,50	276,75
	4/0100005/02698	Untergestell + Sitzschal	09.11.2018	4,5	10,0	439,89	0,00	0,00	0,00	79,98	359,91
	4/0100005/02701	Esstisch Schulküche	31.12.2018	4,5	10,0	410,85	0,00	0,00	0,00	74,70	336,15
	4/0100005/03712	Küche	23.12.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0100005/03778	Möbel	01.01.1997	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0100005/04046	Sitzgruppe	28.05.2019	5,0	10,0	1.491,08	0,00	0,00	0,00	248,51	1.242,57
	4/0100005/04461	Lehrküche	29.11.2018	4,5	10,0	4.385,74	0,00	0,00	0,00	797,41	3.588,33
	4/0100005/04590	Schülerfächerschrankverbau 1. KL. EG	04.12.2019	5,5	10,0	539,82	0,00	0,00	0,00	83,05	456,77
	4/0100005/04593	Möblierung Klasse 2019	07.01.2020	6,0	10,0	10.530,55	0,00	0,00	0,00	1.504,36	9.026,19
	4/0100005/04606	Stühle und Sessel, Klasse 1A u. 2A	17.12.2020	6,5	10,0	16.537,27	0,00	0,00	0,00	2.204,97	14.332,30
	4/0100005/04635	8Stk. Tische und 14Stk. Drehstühle für Robotik-Raum KG	06.09.2021	7,5	10,0	2.896,06	0,00	0,00	0,00	340,71	2.555,35
	4/0100005/04636	Arbeitstisch NIRO 1550*500*840 inkl. Blende und Kantensc	24.09.2021	7,5	10,0	1.453,50	0,00	0,00	0,00	171,00	1.282,50
	4/0100005/04640	Schulgestühl	15.12.2021	7,5	10,0	12.388,84	0,00	0,00	0,00	1.457,51	10.931,33
	4/0100005/04645	Garderobenschr. Classic 12Stk	10.12.2021	7,5	10,0	10.636,56	0,00	0,00	0,00	1.251,36	9.385,20
	4/0100005/04646	EG Ergänzungen Klasse, Schülertische, Schülerstuhl	17.11.2021	7,5	10,0	3.376,34	0,00	0,00	0,00	397,22	2.979,12
	4/0100005/04657	Notebook - Lade und Managementwagen Ergotron	11.11.2021	7,5	10,0	2.193,00	0,00	0,00	0,00	258,00	1.935,00
	4/0100005/04658	Notebook - Lade und Managementwagen Ergotron	20.06.2022	8,0	10,0	2.574,72	0,00	0,00	0,00	286,08	2.288,64
	4/0100005/04660	Notebook - Lade und Managementwagen Ergotron DM40-2	22.08.2022	8,5	10,0	2.764,39	0,00	0,00	0,00	290,99	2.473,40
	4/0100005/04683	Schulgestühl	14.12.2022	8,5	10,0	30.396,29	0,00	0,00	0,00	3.199,61	27.196,68
	4/0100005/04684	2 Stk. Notebook - Lade und Managementwagen Ergotron	16.12.2022	8,5	10,0	5.482,26	0,00	0,00	0,00	577,08	4.905,18
	4/0100005/04695	Garderobenschrank C+P Classic 2 Stück	06.11.2023	9,5	10,0	0,00	2.496,00	0,00	0,00	124,80	2.371,20
	4/0100005/04698	Notbook - Lade und Managementwagen Ergotron ZIP40	13.12.2023	9,5	10,0	0,00	5.758,80	0,00	0,00	287,94	5.470,86
	4/0110002/02640	Tafel	14.12.2004	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02648	Flügeltafel	16.12.2008	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02649	Flügeltafel	21.04.2009	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02651	Hinweisbeschilderg	31.12.2009	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/0110002/02654	Beleuchtg	22.12.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/02675	Kleiderspiele	30.12.2016	2,5	10,0	1.422,16	0,00	0,00	0,00	406,33	1.015,83
	4/0110002/02681	Karnisen	29.06.2017	3,0	10,0	1.015,04	0,00	0,00	0,00	253,76	761,28
	4/0110002/02682	Vorhänge	10.07.2017	3,5	10,0	4.804,76	0,00	0,00	0,00	1.067,72	3.737,04
	4/0110002/02685	Innenraumbegrünung	31.12.2017	3,5	10,0	1.077,84	0,00	0,00	0,00	239,52	838,32
	4/0110002/02690	Deckenlampen	13.08.2018	4,5	10,0	1.235,73	0,00	0,00	0,00	224,68	1.011,05
	4/0110002/02700	Mosaikmatten	06.12.2018	4,5	10,0	240,90	0,00	0,00	0,00	43,80	197,10
	4/0110002/03505	Beleuchtung von 2 Klassen	07.11.2017	3,5	10,0	2.191,30	0,00	0,00	0,00	486,96	1.704,34
	4/0110002/04044	1. Hilfe Puppenset	21.03.2019	5,0	10,0	324,00	0,00	0,00	0,00	54,00	270,00
	4/0110002/04385	Transportwagen	23.12.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/04514	Vorhänge Leiner NMS	07.01.2020	6,0	10,0	2.878,73	0,00	0,00	0,00	411,25	2.467,48
	4/0110002/04539	Beschattungsanlage/Raffstore C80 2 Stk.	05.10.2022	8,5	10,0	1.938,00	0,00	0,00	0,00	204,00	1.734,00
	4/0110003/02642	Bilder Galerie Wunsch	16.06.2006			3.450,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.450,00
	4/0180001/02680	Server	25.04.2017	0,0	7,0	548,57	0,00	0,00	0,00	548,57	0,00
	4/0180001/03974	Server Fujitsu Primergy RX1330 M5 Rackmount	30.08.2023	6,5	7,0	0,00	8.204,40	0,00	0,00	586,03	7.618,37
	4/0180003/02665	Desktops	13.10.2014	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/02672	Beamer	31.12.2015	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/02676	Geschirrspüler	31.12.2016	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/02684	Smartboard	14.12.2017	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/02692	Smartboard	18.09.2018	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/02695	Notebook	12.10.2018	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/03360	Sprungbrett	04.03.2011	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/03975	Videobeamer	04.09.2019	0,0	4,0	606,06	0,00	0,00	0,00	606,06	0,00
	4/0180003/03976	Notebooks	04.09.2019	0,0	4,0	585,00	0,00	0,00	0,00	585,00	0,00
	4/0180003/03977	Drucker HP Laserjet Enterprise M501 DN	04.09.2019	0,0	4,0	56,25	0,00	0,00	0,00	56,25	0,00
	4/0180003/03979	1 PC Fujitsu Esprimo P558 i7, 3 PC Fujitsu Esprimo P558 i	29.04.2019	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/03985	Smartboard inkl. Montage	25.07.2019	0,0	4,0	1.064,68	0,00	0,00	0,00	1.064,68	0,00
	4/0180003/03986	Tablet-Koffer Case i10	21.08.2019	0,0	4,0	179,10	0,00	0,00	0,00	179,10	0,00
	4/0180003/03987	Apple iPad mini 5 WIFI 64GB + Smart Cover	21.08.2019	0,0	4,0	667,50	0,00	0,00	0,00	667,50	0,00
	4/0180003/04459	Smartboard	22.08.2012	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/04460	IT+WLAN	08.09.2015	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/04462	WLAN Access point	12.10.2018	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/04512	Apple iPad Mini 5, Space-grau, Apple A12 Bionic - 64bit	30.04.2020	4,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/04513	Tablet Koffer Case i10	30.04.2020	0,0	4,0	387,00	0,00	0,00	0,00	387,00	0,00
	4/0180003/04516	SMART Board MX286-V2	02.11.2020	0,5	4,0	3.301,13	0,00	0,00	0,00	2.200,75	1.100,38
	4/0180003/04519	Notebook Fujitsu Lifebook U9310x - EDU - Fr. Sayer	23.12.2020	0,5	4,0	771,75	0,00	0,00	0,00	514,50	257,25
	4/0180003/04534	SMART Board MX286-V2-C	28.09.2021	1,5	4,0	5.372,59	0,00	0,00	0,00	2.149,04	3.223,55
	4/0180003/04537	1 Stk. Notebook FSC Lifebook E5511 i5	23.09.2021	1,5	4,0	523,75	0,00	0,00	0,00	209,50	314,25
	4/0180003/04545	Smartboard "SMART Board MX286-V2-C"	04.05.2022	2,0	4,0	6.472,89	0,00	0,00	0,00	2.157,63	4.315,26

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/0180003/04556	Craftbot Plus Pro 3-D Drucker	07.09.2022	2,5	4,0	1.573,95	0,00	0,00	0,00	449,70	1.124,25
	4/0180003/04566	Smartboard, Serien-Nr: K151PW15H0044NOE	23.08.2023	3,5	4,0	0,00	8.197,80	0,00	0,00	1.024,73	7.173,07
	4/0290003/02673	Sprungkasten	31.12.2015	1,5	10,0	239,05	0,00	0,00	0,00	95,62	143,43
	4/0290003/04660	Turnmatten	20.12.2019	10,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0290003/04667	Sprungkasten Safety, 3 Stk.	11.11.2020	6,5	10,0	2.197,50	0,00	0,00	0,00	293,00	1.904,50
	4/0340001/02687	Geschirr für Schulküche	08.03.2018	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0340002/02653	Reinigungsautomat	22.02.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0340002/02663	Nähmaschinen	31.10.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0340002/02688	Waschmaschine	09.04.2018	4,0	10,0	920,52	0,00	0,00	0,00	184,10	736,42
	4/0340002/04503	Kühlschrank Siemens KI18LV30	29.10.2019	5,5	10,0	409,20	0,00	0,00	0,00	62,95	346,25
	4/0340002/04529	Reinigungsautomat Fimap Genie	10.03.2022	8,0	10,0	2.365,20	0,00	0,00	0,00	262,80	2.102,40
	4/0400002/02674	Elektronik-Experimentierset	24.11.2016	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0400002/02676	Homo Skelett NMS LHF	29.11.2019	0,5	5,0	164,95	0,00	0,00	0,00	109,97	54,98
	4/0400002/02677	Stoffe im Alltag, Gerätesatz, 8 Stk.	08.10.2020	1,5	5,0	1.651,76	0,00	0,00	0,00	660,70	991,06
	4/0400002/02678	micro:bit, Blue-Bot Set + Erweiterung + Club	14.10.2020	1,5	5,0	666,91	0,00	0,00	0,00	266,76	400,15
	4/0500002/02678	1.100 l Tonne	31.12.2016	0,5	8,0	144,38	0,00	0,00	0,00	96,25	48,13
	212100	Mittelschule - Ganztageschule				3.100,39	0,00	0,00	0,00	542,39	2.558,00
	4/0100005/02714	Stühle	08.06.2017	3,0	10,0	195,81	0,00	0,00	0,00	48,95	146,86
	4/0100005/02715	Möbel	31.12.2017	3,5	10,0	888,55	0,00	0,00	0,00	197,46	691,09
	4/0290003/02716	Kickertisch	06.07.2018	4,5	10,0	722,34	0,00	0,00	0,00	131,33	591,01
	4/0290003/04658	Air-Hockey Zodiac	29.11.2019	5,5	10,0	343,95	0,00	0,00	0,00	52,92	291,03
	4/0290003/04672	Volleyball Netz inkl. Pfosten	06.07.2021	7,5	10,0	949,74	0,00	0,00	0,00	111,73	838,01
	232000	FLEXI-Betreuung Pasching				0,00	979,37	0,00	0,00	97,94	881,43
	2/0100005/00001	Niederschrank fahrbar, Korpus Hellgrau,Front Marineblau,C	23.06.2023	9,0	10,0	0,00	979,37	0,00	0,00	97,94	881,43
	239000	Ausspeisung LHF				2.586,95	0,00	0,00	0,00	609,68	1.977,27
	4/0110002/04480	Sonnenschutz	18.09.2009	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/04525	E-Rolladen Sonnenschutz	08.09.2021	7,5	10,0	989,27	0,00	0,00	0,00	116,38	872,89
	4/0340002/02521	Geschirrspüler	12.12.2013	0,0	10,0	51,55	0,00	0,00	0,00	51,55	0,00
	4/0340002/02572	Gastrospülmachine	27.10.2016	2,5	10,0	1.244,31	0,00	0,00	0,00	355,52	888,79
	4/0340002/02573	Boxen für Ausspeisung	21.10.2016	2,5	10,0	301,82	0,00	0,00	0,00	86,23	215,59
	239100	Ausspeisung Pasching				1.426,42	0,00	0,00	0,00	167,81	1.258,61
	4/0100005/04643	Gestühl für Ausspeisung EG	18.11.2021	7,5	10,0	1.426,42	0,00	0,00	0,00	167,81	1.258,61
	240000	Kindergarten Pasching				82.204,98	1.340,87	0,00	0,00	12.243,56	71.302,29
	2/0040008/00003	Zaunerweiterung	14.08.2018	14,5	20,0	6.655,97	0,00	0,00	0,00	429,42	6.226,55
	2/0070002/02418	Gartenhütte 2	09.10.2018	14,5	20,0	4.288,33	0,00	0,00	0,00	276,67	4.011,66
	4/0100005/04549	Bürossessel	21.10.2015	1,5	10,0	143,00	0,00	0,00	0,00	57,20	85,80

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/0100005/04550	Möbel	30.11.2017	3,5	10,0	385,40	0,00	0,00	0,00	85,64	299,76
	4/0100005/04551	Möbel für Mal- und Kreativbereich	31.12.2018	4,5	10,0	3.369,24	0,00	0,00	0,00	612,59	2.756,65
	4/0100005/04555	Einrichtung	01.01.1990	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0100005/04556	Einrichtung	01.01.1991	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0100005/04557	Einrichtung	01.01.1993	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0100005/04559	Einrichtung	01.01.1996	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0100005/04560	Einrichtung 4. Gruppe	31.12.2007	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0100005/04563	Multiecke Gruppe 2	03.11.2014	0,5	10,0	150,95	0,00	0,00	0,00	100,63	50,32
	4/0100005/04581	Büromöbel	23.05.2016	2,0	10,0	2.195,78	0,00	0,00	0,00	731,93	1.463,85
	4/0100005/04582	Küche	30.11.2017	3,5	10,0	3.689,66	0,00	0,00	0,00	819,92	2.869,74
	4/0100005/04583	Akustikplatten	21.08.2019	0,5	5,0	486,75	0,00	0,00	0,00	324,50	162,25
	4/0100005/04584	Möbel	31.12.2016	2,5	10,0	2.039,01	0,00	0,00	0,00	582,57	1.456,44
	4/0100005/04585	Anz. Multiecke Gruppe 2	03.09.2014	0,5	10,0	20,60	0,00	0,00	0,00	13,73	6,87
	4/0100005/04591	div. Einrichtungsgegenstände, Teeküche	19.12.2019	5,5	10,0	14.637,45	0,00	0,00	0,00	2.251,92	12.385,53
	4/0100005/04682	Einrichtung Gruppe Kreativ	28.11.2022	8,5	10,0	11.075,53	0,00	0,00	0,00	1.165,85	9.909,68
	4/0110002/04502	Bücher + Spielsachen für 5.Gruppe	05.10.2016	2,5	10,0	364,46	0,00	0,00	0,00	104,13	260,33
	4/0110002/04504	Erstausstattung 5. Gruppe	26.09.2016	2,5	10,0	1.824,17	0,00	0,00	0,00	521,19	1.302,98
	4/0110002/04507	Deckenkreuze	06.08.2008	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/04517	Vorhänge Kindergarten Pasching	08.08.2020	6,5	10,0	2.800,96	0,00	0,00	0,00	373,46	2.427,50
	4/0290003/04647	Großbausteine	20.09.2016	2,5	10,0	164,42	0,00	0,00	0,00	46,98	117,44
	4/0290003/04661	Wasserspielgerät KiGA Pasching	27.01.2020	6,0	10,0	6.502,05	0,00	0,00	0,00	928,86	5.573,19
	4/0290003/04674	Großer Kletterturm Big Six mit Rutschstange	16.12.2021	7,5	10,0	9.334,37	0,00	0,00	0,00	1.098,16	8.236,21
	4/0290003/04675	Stelzen - Tipi, Baumhaus 2021	16.12.2021	7,5	10,0	10.395,07	0,00	0,00	0,00	1.222,95	9.172,12
	4/0290007/02584	Gitarre für 5. Gruppe	25.10.2016	2,5	10,0	93,30	0,00	0,00	0,00	26,66	66,64
	4/0340002/04507	AEG Einbauherd	08.02.2018	4,0	10,0	341,33	0,00	0,00	0,00	68,27	273,06
	4/0340002/04509	Kühl- und Gefrierkombination	31.12.2006	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0340002/04510	Kühlschrank 2.OG	18.10.2016	2,5	10,0	175,30	0,00	0,00	0,00	50,09	125,21
	4/0340002/04512	Staubsauger	01.10.2007	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0340002/04515	Geschirrspüler	31.12.2013	0,0	10,0	30,25	0,00	0,00	0,00	30,25	0,00
	4/0340002/04516	Geschirrspüler	14.09.2016	2,5	10,0	259,70	0,00	0,00	0,00	74,20	185,50
	4/0340002/04522	Miele Waschmaschine ECO W6500	29.04.2020	6,0	10,0	781,93	0,00	0,00	0,00	111,70	670,23
	4/0340002/04536	Miele Geschirrspüler Einbau G 5210 SCI	12.06.2023	9,0	10,0	0,00	1.340,87	0,00	0,00	134,09	1.206,78
	240100	Caritas-Kindergarten Langholzfeld				4.139,92	0,00	0,00	0,00	827,98	3.311,94
	4/0100005/04403	Möbel neue Gruppe	13.02.2018	4,0	10,0	4.139,92	0,00	0,00	0,00	827,98	3.311,94
	240200	Kindergarten Langholzfeld				20.441,57	4.965,54	0,00	0,00	3.737,72	21.669,39
	3/0330001/00001	Telefonanlage Kindergarten Langholzfeld	29.03.2023	4,0	5,0	0,00	4.965,54	0,00	0,00	993,11	3.972,43
	4/0100005/04542	Möblierung Gruppe 1	21.05.2003	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0100005/04543	Möblierung Gruppe 2	29.09.2004	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/0100005/04544	Möbliering Gruppe 3	03.11.2004	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0100005/04545	Möbel	10.11.2017	3,5	10,0	148,50	0,00	0,00	0,00	33,00	115,50
	4/0100005/04553	Möbliering von 2 Klassen	04.09.2002	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0100005/04564	Teeküche	13.08.2019	5,5	10,0	1.588,56	0,00	0,00	0,00	244,39	1.344,17
	4/0100005/04592	Gruppenraum blau Küche	27.01.2020	6,0	10,0	1.740,54	0,00	0,00	0,00	248,65	1.491,89
	4/0100005/04598	Teeküche KIGA LHF	04.09.2020	6,5	10,0	3.624,95	0,00	0,00	0,00	483,33	3.141,62
	4/0100005/04638	Kindersitzgruppe	02.06.2021	7,0	10,0	642,76	0,00	0,00	0,00	80,35	562,41
	4/0100005/04680	Möbel Kasten PAX + Metod	02.11.2022	8,5	10,0	965,04	0,00	0,00	0,00	101,58	863,46
	4/0110001/04049	Sperrplatten für Wandverkleidung	22.05.2019	0,0	5,0	128,48	0,00	0,00	0,00	128,48	0,00
	4/0110002/04489	Raumpodest	14.09.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/04492	Rollläden	31.12.2006	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/04493	Türschilder	13.03.2002	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/04526	Sonnensegel	22.11.2021	7,5	10,0	731,85	0,00	0,00	0,00	86,10	645,75
	4/0240001/04416	Putzmaschine	18.06.2009	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0290003/04639	Vogelnest	29.09.2004	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0290003/04673	Spielgeräte KIGA LHF 2021	22.11.2021	7,5	10,0	7.999,31	0,00	0,00	0,00	941,10	7.058,21
	4/0340001/02691	Essensbox	21.10.2016	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0340002/04508	Geschirrspüler	31.12.2017	3,5	10,0	88,27	0,00	0,00	0,00	19,62	68,65
	4/0340002/04514	Geschirrspüler	13.08.2019	5,5	10,0	1.266,36	0,00	0,00	0,00	194,82	1.071,54
	4/0340002/04523	Elektra Bregenz Geschirrspüler GI53450X	28.05.2020	6,0	10,0	625,40	0,00	0,00	0,00	89,34	536,06
	4/0340002/04533	Waschmaschine Siemens IQ500 WM14URFCB	19.09.2022	8,5	10,0	891,55	0,00	0,00	0,00	93,85	797,70
	240300	Kindergarten Pasching - Kinderzentrum				173.367,44	0,00	0,00	0,00	20.076,27	153.291,17
	4/0100005/04667	Ausstattung Essensraum	01.01.2022	8,0	10,0	9.552,49	0,00	0,00	0,00	1.061,39	8.491,10
	4/0100005/04671	Garderoben	01.01.2022	8,0	10,0	21.518,95	0,00	0,00	0,00	2.390,99	19.127,96
	4/0100005/04672	Gruppenräume	01.01.2022	8,0	10,0	37.063,64	0,00	0,00	0,00	4.118,18	32.945,46
	4/0100005/04676	Personalraum	01.01.2022	8,0	10,0	1.930,59	0,00	0,00	0,00	214,51	1.716,08
	4/0100005/04677	Küche	01.01.2022	8,0	10,0	8.059,23	0,00	0,00	0,00	895,47	7.163,76
	4/0110002/04530	Sonnensegel 2* 500x700cm	01.01.2022	8,0	10,0	4.329,45	0,00	0,00	0,00	481,05	3.848,40
	4/0110002/04532	Gummistiefelregal	01.01.2022	8,0	10,0	1.471,89	0,00	0,00	0,00	163,54	1.308,35
	4/0110002/04535	Kinderküche	01.01.2022	8,0	10,0	8.156,70	0,00	0,00	0,00	906,30	7.250,40
	4/0110002/04537	Spielbereich Gang	01.01.2022	8,0	10,0	1.477,80	0,00	0,00	0,00	164,20	1.313,60
	4/0110002/04541	Hochbeet Robusta	01.01.2022	8,0	10,0	915,30	0,00	0,00	0,00	101,70	813,60
	4/0180001/03972	neue Telekommunikationsanlage KIGA KIZE 2020	01.09.2020	3,5	7,0	727,43	0,00	0,00	0,00	161,65	565,78
	4/0240001/04423	Cleanfix Scheuersaugmaschine RA 431 IBC f. KIGA + Kra	17.12.2020	6,5	10,0	2.853,98	0,00	0,00	0,00	380,53	2.473,45
	4/0290003/04683	Spielplatz Matschtisch rot Kleeblatt	01.01.2022	8,0	10,0	1.784,70	0,00	0,00	0,00	198,30	1.586,40
	4/0290003/04684	Spielplatz Kletterbaum Robinie	01.01.2022	8,0	10,0	356,40	0,00	0,00	0,00	39,60	316,80
	4/0290003/04688	Spielplatz Balancierstation KDI 7* 50cm hoch/tief aus 10x11	01.01.2022	8,0	10,0	796,50	0,00	0,00	0,00	88,50	708,00
	4/0290003/04689	Spielplatz Blockstufen Robinie	01.01.2022	8,0	10,0	949,05	0,00	0,00	0,00	105,45	843,60

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/0290003/04690	Spielplatz Nestschaukel KDI mit Stahlquerbalken	01.01.2022	8,0	10,0	2.847,82	0,00	0,00	0,00	316,42	2.531,40
	4/0290003/04691	Spielplatz Kletterbaum Robinie mit Astansatz	01.01.2022	8,0	10,0	484,65	0,00	0,00	0,00	53,85	430,80
	4/0290003/04692	Spielplatz Rutschenpodest KDI + Breitrutsche Gelb	01.01.2022	8,0	10,0	1.415,47	0,00	0,00	0,00	157,27	1.258,20
	4/0290003/04693	Spielplatz Hügel-Aussichtsplattform + Robinienstamm m. T.	01.01.2022	8,0	10,0	856,57	0,00	0,00	0,00	95,17	761,40
	4/0290003/04694	Spielplatz FHS Baumhaus Bamberg Sechseck Durchm. 25l	01.01.2022	8,0	10,0	10.127,25	0,00	0,00	0,00	1.125,25	9.002,00
	4/0290003/04697	Spielplatz 2 fach Schaukel GORO inkl. Schaukelsitz + Schæ	01.01.2022	8,0	10,0	3.540,96	0,00	0,00	0,00	393,44	3.147,52
	4/0290003/04698	Spielplatz Balkenwippe 2-sitzer 350x23x80cm	01.01.2022	8,0	10,0	928,08	0,00	0,00	0,00	103,12	824,96
	4/0290003/04699	Spielplatz FHS Skandinavienhaus	01.01.2022	8,0	10,0	1.971,36	0,00	0,00	0,00	219,04	1.752,32
	4/0290003/04700	Spielplatz Sandkiste Matschbereich inkl. Einfassung	01.01.2022	8,0	10,0	1.858,80	0,00	0,00	0,00	206,53	1.652,27
	4/0290003/04702	Ausstattung Bewegungsraum	01.01.2022	8,0	10,0	17.199,18	0,00	0,00	0,00	1.911,02	15.288,16
	4/0290003/04703	Haus im Raum Gruppe 1	01.01.2022	8,0	10,0	6.344,10	0,00	0,00	0,00	704,90	5.639,20
	4/0290003/04704	Haus im Raum Gruppe 2	01.01.2022	8,0	10,0	6.344,10	0,00	0,00	0,00	704,90	5.639,20
	4/0290003/04705	Haus im Raum Gruppe 3	01.01.2022	8,0	10,0	6.344,10	0,00	0,00	0,00	704,90	5.639,20
	4/0290003/04706	Haus im Raum Gruppe 4	01.01.2022	8,0	10,0	6.344,10	0,00	0,00	0,00	704,90	5.639,20
	4/0500000/00002	Kindergarten Sitzgruppe 20 Bänke 125x30x35 + 10 Tische	01.01.2022	3,0	5,0	4.014,00	0,00	0,00	0,00	1.003,50	3.010,50
	4/0500000/00003	Kindergarten Sitzgruppe 4 Bänke 125x30x35 + 2 Tische 12	01.01.2022	3,0	5,0	802,80	0,00	0,00	0,00	200,70	602,10
	240500	Projekt "Kinderwelt"				11.972,38	0,00	0,00	0,00	2.079,06	9.893,32
	4/0100005/04580	Einrichtung	28.03.2002	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/04499	Rolläden	23.12.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/04501	Markise	11.07.2019	5,5	10,0	3.494,10	0,00	0,00	0,00	537,55	2.956,55
	4/0290003/04643	Winkelspielhaus	11.12.2018	4,5	10,0	8.478,28	0,00	0,00	0,00	1.541,51	6.936,77
	4/0290003/04652	Gartenspielgeräte	04.09.2002	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	240600	Eltern-Kind-Zentrum				4.375,02	0,00	0,00	0,00	599,31	3.775,71
	4/0100005/04531	Möbel	30.07.2004	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0100005/04566	Sitzgruppe	26.03.2019	5,0	10,0	758,76	0,00	0,00	0,00	126,46	632,30
	4/0100005/04576	Möbel	21.05.2003	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0100005/04607	Küchenblock grau, EKIZ neu	26.02.2021	7,0	10,0	2.450,17	0,00	0,00	0,00	306,27	2.143,90
	4/0290003/04662	Spielburg EKIZ	27.01.2020	6,0	10,0	1.166,09	0,00	0,00	0,00	166,58	999,51
	240810	Krabbelstube Pasching				10.792,93	0,00	0,00	0,00	1.747,87	9.045,06
	4/0100005/04546	Küche	30.08.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0100005/04552	Türenschränk	14.12.2018	4,5	10,0	304,70	0,00	0,00	0,00	55,40	249,30
	4/0110002/04485	Jahreszeitenbaum	08.10.2015	1,5	10,0	125,66	0,00	0,00	0,00	50,26	75,40
	4/0110002/04488	Vorhänge	15.03.2013	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/04495	Wickel- und Wascheinheit	15.10.2018	4,5	10,0	1.748,64	0,00	0,00	0,00	317,93	1.430,71
	4/0110002/04505	Rolläden	08.08.2013	0,0	10,0	89,03	0,00	0,00	0,00	89,03	0,00
	4/0110002/04515	Doppelmarkis Valetta	07.01.2020	6,0	10,0	3.815,00	0,00	0,00	0,00	545,00	3.270,00
	4/0290003/04664	Spielkombi Billy	07.01.2020	6,0	10,0	4.263,20	0,00	0,00	0,00	609,03	3.654,17

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/0340002/04511	Geschirrspüler	23.10.2018	4,5	10,0	446,70	0,00	0,00	0,00	81,22	365,48
	240820	Krabbelstube Langholzfeld				3.728,44	0,00	0,00	0,00	471,64	3.256,80
	4/0100005/04561	Einrichtung	01.01.2002	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0100005/04604	Sinneshöhle inkl. Stoffdach	20.11.2020	6,5	10,0	1.021,00	0,00	0,00	0,00	136,13	884,87
	4/0290003/04676	Cranny-Haus groß	01.03.2022	8,0	10,0	1.896,00	0,00	0,00	0,00	210,67	1.685,33
	4/0340002/04517	Geschirrspüler	10.07.2019	5,5	10,0	811,44	0,00	0,00	0,00	124,84	686,60
	240830	Krabbelstube Pasching - Kinderzentrum				91.441,14	0,00	0,00	0,00	10.536,73	80.904,41
	4/0100005/04668	Küche	01.01.2022	8,0	10,0	7.216,20	0,00	0,00	0,00	801,80	6.414,40
	4/0100005/04670	Personalraum	01.01.2022	8,0	10,0	3.620,99	0,00	0,00	0,00	402,33	3.218,66
	4/0100005/04673	Gruppenräume	01.01.2022	8,0	10,0	17.201,20	0,00	0,00	0,00	1.911,24	15.289,96
	4/0100005/04674	Garderoben	01.01.2022	8,0	10,0	16.153,64	0,00	0,00	0,00	1.794,85	14.358,79
	4/0100005/04675	Ausstattung Essensraum	01.01.2022	8,0	10,0	4.812,37	0,00	0,00	0,00	534,71	4.277,66
	4/0110002/04518	Turtle Bus (Kinderwagen für 6 Kinder)	30.09.2020	6,5	10,0	1.061,88	0,00	0,00	0,00	141,58	920,30
	4/0110002/04522	2. Turtle Bus (Kinderwagen für 6 Kinder)	19.08.2020	6,5	10,0	1.061,88	0,00	0,00	0,00	141,58	920,30
	4/0110002/04531	Sonnensegel 2* 400x400cm Elfenbein	01.01.2022	8,0	10,0	1.592,64	0,00	0,00	0,00	176,96	1.415,68
	4/0110002/04533	Spielbereich Gang	01.01.2022	8,0	10,0	1.125,18	0,00	0,00	0,00	125,02	1.000,16
	4/0110002/04534	Kinderküche	01.01.2022	8,0	10,0	5.104,35	0,00	0,00	0,00	567,15	4.537,20
	4/0110002/04536	Sanitärraum EG	01.01.2022	8,0	10,0	4.253,63	0,00	0,00	0,00	472,63	3.781,00
	4/0110002/04542	Hochbeet Robusta	01.01.2022	8,0	10,0	915,30	0,00	0,00	0,00	101,70	813,60
	4/0180001/03973	neue Telekommunikationsanlage Krabb. KIZE 2020	01.09.2020	3,5	7,0	678,82	0,00	0,00	0,00	150,85	527,97
	4/0290003/04682	Spielplatz HAGS UniMini Cantoni	01.01.2022	8,0	10,0	5.656,50	0,00	0,00	0,00	628,50	5.028,00
	4/0290003/04685	Spielplatz Kleinkinder-Nestschaukel ohne Querbalken	01.01.2022	8,0	10,0	1.684,12	0,00	0,00	0,00	187,12	1.497,00
	4/0290003/04686	Spielplatz FHS Skandinavienhaus	01.01.2022	8,0	10,0	1.816,42	0,00	0,00	0,00	201,82	1.614,60
	4/0290003/04687	Spielplatz 2 fach Schaukel GORO inkl. Schaukelsitz	01.01.2022	8,0	10,0	2.691,22	0,00	0,00	0,00	299,02	2.392,20
	4/0290003/04696	Spielplatz Sandkiste + Sandeinfassung Robinie 12 lfm + Sp	01.01.2022	8,0	10,0	1.059,12	0,00	0,00	0,00	117,68	941,44
	4/0290003/04701	Ausstattung Bewegungsraum	01.01.2022	8,0	10,0	11.906,88	0,00	0,00	0,00	1.322,99	10.583,89
	4/0500000/00001	Kleinkinder Sitzgruppe 4 Bänke 125x30x26+ 2 Tische 135x	01.01.2022	3,0	5,0	766,80	0,00	0,00	0,00	191,70	575,10
	4/0500000/00004	2* HAGS Sitzkombination HALLON Linnea	01.01.2022	3,0	5,0	1.062,00	0,00	0,00	0,00	265,50	796,50
	250000	Schülerhort Langholzfeld				36.686,63	8.967,63	0,00	0,00	6.816,25	38.838,01
	4/0100005/04536	Küchenblock	31.08.2013	0,0	10,0	24,96	0,00	0,00	0,00	24,96	0,00
	4/0100005/04537	Regale	31.08.2013	0,0	10,0	45,58	0,00	0,00	0,00	45,58	0,00
	4/0100005/04538	Möbel für neue Hortgruppe	07.11.2013	0,0	10,0	27,64	0,00	0,00	0,00	27,64	0,00
	4/0100005/04539	Möblierung Gruppe 1 und 2	13.09.2018	4,5	10,0	8.999,33	0,00	0,00	0,00	1.636,24	7.363,09
	4/0100005/04558	Einrichtung	01.01.2002	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0100005/04562	Möblierung Gruppe 4	20.09.2019	5,5	10,0	6.609,89	0,00	0,00	0,00	1.016,91	5.592,98
	4/0100005/04577	Küche	02.06.2017	3,0	10,0	3.290,90	0,00	0,00	0,00	822,73	2.468,17
	4/0100005/04587	Container Hort LHF Möblierung Gruppe 5	29.11.2019	5,5	10,0	8.556,89	0,00	0,00	0,00	1.316,44	7.240,45

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/0100005/04599	Schrankwanderweiterung Spielraum	17.11.2020	6,5	10,0	2.517,17	0,00	0,00	0,00	335,62	2.181,55
	4/0100005/04603	2 Stk. Personalspinde inkl. Zylinderschloss	18.11.2020	6,5	10,0	728,96	0,00	0,00	0,00	97,19	631,77
	4/0110002/04509	Vorhänge	13.12.2019	5,5	10,0	2.099,40	0,00	0,00	0,00	322,98	1.776,42
	4/0110002/04524	Armlehnstühle NMS LHF	01.02.2020	6,0	10,0	2.060,20	0,00	0,00	0,00	294,31	1.765,89
	4/0110002/04550	Classic Tragrohrmarkise weiß	31.08.2023	9,5	10,0	0,00	2.452,02	0,00	0,00	122,60	2.329,42
	4/0110002/04551	Luna Kassettenmarkise silber	31.08.2023	9,5	10,0	0,00	5.484,02	0,00	0,00	274,20	5.209,82
	4/0240001/04415	Putzmaschine	18.06.2009	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0290003/04638	Jugendtor	23.05.2016	2,0	10,0	542,70	0,00	0,00	0,00	180,90	361,80
	4/0340001/02688	Essensboxen	21.10.2016	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0340002/04504	Kühl-/Gefrierkombinatio	13.09.2017	3,5	10,0	187,13	0,00	0,00	0,00	41,58	145,55
	4/0340002/04513	Geschirrspüler	10.07.2019	5,5	10,0	995,88	0,00	0,00	0,00	153,21	842,67
	4/0340002/04534	Geschirrspüler Bosch	11.01.2023	9,0	10,0	0,00	1.031,59	0,00	0,00	103,16	928,43
	250100	Schülerhort Pasching WIGWAM				94.152,20	1.560,83	0,00	0,00	14.114,08	81.598,95
	2/0040008/00007	Doppelstabzaun 8/6/8 H-143cm grün	22.09.2021	17,5	20,0	5.827,50	0,00	0,00	0,00	315,00	5.512,50
	4/0100005/02719	Möblierung Erstausrüstung	22.09.2004	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0100005/04527	Großer Leuchttisch	30.10.2019	5,5	10,0	602,50	0,00	0,00	0,00	92,69	509,81
	4/0100005/04528	Kücheninsel	30.10.2019	5,5	10,0	414,45	0,00	0,00	0,00	63,76	350,69
	4/0100005/04529	Eigentumladenschrank	30.10.2019	5,5	10,0	1.042,37	0,00	0,00	0,00	160,36	882,01
	4/0100005/04530	Sitz-Klappecke,blau	30.10.2019	5,5	10,0	602,91	0,00	0,00	0,00	92,76	510,15
	4/0100005/04533	Möbel für neue Hortgruppe	30.09.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0100005/04534	Sofa für neue Gruppe	30.09.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0100005/04535	Stühle für neue Gruppe	30.09.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0100005/04540	Tische und Bänke	19.09.2018	4,5	10,0	1.405,33	0,00	0,00	0,00	255,51	1.149,82
	4/0100005/04541	Garderoben Schränke	19.11.2018	4,5	10,0	5.685,43	0,00	0,00	0,00	1.033,71	4.651,72
	4/0100005/04578	Küchen	31.10.2018	4,5	10,0	3.251,52	0,00	0,00	0,00	591,19	2.660,33
	4/0100005/04579	Möbel für zusätzliche Räumlichkeiten	17.11.2017	3,5	10,0	7.494,66	0,00	0,00	0,00	1.665,48	5.829,18
	4/0100005/04594	Joya Stühle Buche natur	08.04.2020	6,0	10,0	1.210,47	0,00	0,00	0,00	172,92	1.037,55
	4/0100005/04602	Kuschelecke und Schreibtisch NEU 2020 Gruppe 2	18.11.2020	6,5	10,0	690,77	0,00	0,00	0,00	92,10	598,67
	4/0100005/04608	Betriebsküche	10.05.2021	7,0	10,0	1.332,00	0,00	0,00	0,00	166,50	1.165,50
	4/0100005/04609	Küche Ausspeisung	10.05.2021	7,0	10,0	2.833,33	0,00	0,00	0,00	354,17	2.479,16
	4/0100005/04610	Mömax Küche neu Hort PA/EKIZ	19.07.2021	7,5	10,0	5.256,81	0,00	0,00	0,00	618,45	4.638,36
	4/0100005/04611	Mömax, Sitzgruppe Hort PA neu	20.07.2021	7,5	10,0	1.193,54	0,00	0,00	0,00	140,42	1.053,12
	4/0100005/04632	Gestühl für Ausspeisung EG,10Stk. Tische und 30 Stk. Stül	23.07.2021	7,5	10,0	3.365,64	0,00	0,00	0,00	395,96	2.969,68
	4/0100005/04678	Schultaschenschrank	04.10.2022	8,5	10,0	2.683,85	0,00	0,00	0,00	282,51	2.401,34
	4/0100005/04679	Sitzgruppe Stapel XL	13.07.2022	8,5	10,0	3.181,09	0,00	0,00	0,00	334,85	2.846,24
	4/0100005/04681	Möbel für neue Hortgruppe (Gelb)	22.11.2022	8,5	10,0	5.980,74	0,00	0,00	0,00	629,55	5.351,19
	4/0110002/04481	Puzzle Matte blau rot	30.10.2019	5,5	10,0	728,85	0,00	0,00	0,00	112,13	616,72
	4/0110002/04482	Kreativ Bereich	30.10.2019	5,5	10,0	1.863,78	0,00	0,00	0,00	286,74	1.577,04

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/0110002/04483	Veloursteppich	30.10.2019	5,5	10,0	458,68	0,00	0,00	0,00	70,57	388,11
	4/0110002/04486	Stufenpodest	09.11.2009	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/04490	Rauchmelder	22.10.2018	4,5	10,0	2.954,52	0,00	0,00	0,00	537,19	2.417,33
	4/0110002/04491	Brandschutztür	31.12.2018	4,5	10,0	565,32	0,00	0,00	0,00	102,79	462,53
	4/0110002/04523	Vorhänge Orange	01.02.2020	6,0	10,0	809,27	0,00	0,00	0,00	115,61	693,66
	4/0110002/04540	Sonnensegel ST, höhenverstellbar	13.07.2022	8,5	10,0	1.655,08	0,00	0,00	0,00	174,22	1.480,86
	4/0110002/04544	Vorhänge bunt	21.10.2022	8,5	10,0	1.255,49	0,00	0,00	0,00	132,16	1.123,33
	4/0110002/04554	Raffstore 2 Stk.	20.11.2023	9,5	10,0	0,00	1.560,83	0,00	0,00	78,04	1.482,79
	4/0290003/04463	Fußballkicker	29.11.2018	4,5	10,0	541,23	0,00	0,00	0,00	98,41	442,82
	4/0290003/04464	Multispielgerät	26.05.2015	1,0	10,0	4.447,37	0,00	0,00	0,00	2.223,69	2.223,68
	4/0290003/04465	Boxsack	11.11.2016	2,5	10,0	212,09	0,00	0,00	0,00	60,60	151,49
	4/0290003/04679	Wassersäule mit Druckknopf, Spielgeräte NEU 2022	13.07.2022	8,5	10,0	8.322,62	0,00	0,00	0,00	876,07	7.446,55
	4/0290003/04720	Sand-Wasser-Landschaft	13.07.2022	8,5	10,0	6.300,57	0,00	0,00	0,00	663,22	5.637,35
	4/0290003/04721	Sandkastenabdeckung	13.07.2022	8,5	10,0	1.419,06	0,00	0,00	0,00	149,37	1.269,69
	4/0290003/04722	Nestschaukel R011 SNIPF mit verlängertem Schaukelbalken	13.07.2022	8,5	10,0	4.450,96	0,00	0,00	0,00	468,52	3.982,44
	4/0290003/04723	Federwipptier inkl. Fallschutzplatten	13.07.2022	8,5	10,0	1.195,55	0,00	0,00	0,00	125,85	1.069,70
	4/0290003/04724	Basketballkorb Surprise	13.07.2022	8,5	10,0	1.119,83	0,00	0,00	0,00	117,88	1.001,95
	4/0290007/02583	Instrumentenset	30.10.2019	15,5	20,0	481,95	0,00	0,00	0,00	29,21	452,74
	4/0340002/04506	Geschirrspüler	13.09.2018	4,5	10,0	972,95	0,00	0,00	0,00	176,90	796,05
	4/0340002/04518	Waschmaschine	27.03.2019	5,0	10,0	342,12	0,00	0,00	0,00	57,02	285,10
	4/0400002/02675	Lernmaterial	30.09.2010	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	262000	SFZ-Fußballbereich				4.241,50	0,00	0,00	0,00	499,00	3.742,50
	4/0040010/04023	Trainerbänke	31.07.2002	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0040012/03343	Beschilderung VIP	15.03.2004	0,0	15,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0040012/03344	Stadionbeschilderung	22.07.2003	0,0	15,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0040012/03345	Beschilderung Zufahrt	11.07.2002	0,0	15,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0040012/03346	Beschilderung	24.03.2004	0,0	15,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0040012/03347	Werbetafeln	02.09.2004	0,0	15,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0040012/03348	Werbetafeln	26.09.2002	0,0	15,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0040012/03349	Werbetafeln	07.09.2005	0,0	15,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0130001/00001	Feuerlöscher	20.12.2003	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0290003/04671	9 Stk. Fußballtore	21.10.2021	7,5	10,0	4.241,50	0,00	0,00	0,00	499,00	3.742,50
	269000	Sonstige Sporteinrichtungen				0,00	2.493,91	0,00	0,00	124,70	2.369,21
	4/0110002/04549	Sonnensegel Austronet 940 lightgrey Dreieck	24.07.2023	9,5	10,0	0,00	2.493,91	0,00	0,00	124,70	2.369,21
	273000	Bücherei Gemeinde				628,52	0,00	0,00	0,00	96,70	531,82
	4/0110002/04402	Bücherwald	11.09.2019	5,5	10,0	628,52	0,00	0,00	0,00	96,70	531,82

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	321000	Einrichtungen der Musikpflege Musikproberaum LHF				253,81	0,00	0,00	0,00	84,60	169,21
	4/0110002/02549	Tafel Musikverein LHF	12.10.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0340002/02550	Kühlschrank Singkreis	29.03.2016	2,0	10,0	253,81	0,00	0,00	0,00	84,60	169,21
	420100	Gemeindeanteil - Seniorenwohnheim				9.517,61	274.623,76	0,00	0,00	26.131,12	258.010,25
	3/0100005/00001	Bodenwanne einteilig Netzwerk Sanierung VH 220	24.10.2023	10,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0100005/00003	Arbeitsstisch fahrbar 1400x700x900 Netzwerk Sanierung VH	24.10.2023	9,5	10,0	0,00	961,67	0,00	0,00	48,08	913,59
	3/0340002/00001	Spülmaschine Korbtransportmaschine Netzwerk Sanierung	24.10.2023	9,5	10,0	0,00	58.737,24	0,00	0,00	2.936,86	55.800,38
	5/0100005/02562	Tische	09.08.2017	3,5	10,0	666,00	0,00	0,00	0,00	148,00	518,00
	5/0100005/04500	Spiegelpaneele Bewohnerbäder Netzwerk Sanierung VH 2	30.11.2023	9,5	10,0	0,00	8.331,59	0,00	0,00	416,58	7.915,01
	5/0100005/04501	Kleiderschrankverbau Bestandszimmer Netzwerk Sanierung	30.11.2023	9,5	10,0	0,00	2.807,88	0,00	0,00	140,39	2.667,49
	5/0100005/04502	Badregal Bewohnerzimmer Netzwerk Sanierung VH 220	30.11.2023	9,5	10,0	0,00	2.438,05	0,00	0,00	121,90	2.316,15
	5/0100005/04503	Einrichtung Spüle	31.10.2023	10,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0100005/04504	Ausstattung Bewohnerzimmer Netzwerk Zubau - VH 152	30.06.2023	9,0	10,0	0,00	65.187,94	0,00	0,00	6.518,79	58.669,15
	5/0100005/04505	Ausstattung Bewohnerzimmer quer Netzwerk Zubau - VH 1	30.06.2023	9,0	10,0	0,00	6.119,41	0,00	0,00	611,94	5.507,47
	5/0100005/04506	Küche Netzwerk Zubau - VH 152	30.06.2023	9,0	10,0	0,00	14.936,04	0,00	0,00	1.493,60	13.442,44
	5/0100005/04507	Medikamentenschranksystem Netzwerk Zubau - VH 152	30.06.2023	9,0	10,0	0,00	5.410,31	0,00	0,00	541,03	4.869,28
	5/0100005/04508	Medikamentenkühlschrank Netzwerk Zubau - VH 152	30.06.2023	9,0	10,0	0,00	3.271,55	0,00	0,00	327,16	2.944,39
	5/0100005/04509	Div. Möblierung Backoffice EG Netzwerk Zubau - VH 152	30.06.2023	9,0	10,0	0,00	5.165,43	0,00	0,00	516,54	4.648,89
	5/0100005/04510	Div. Möblierung Stützpunkt EG Netzwerk Zubau - VH 152	30.06.2023	9,0	10,0	0,00	8.791,09	0,00	0,00	879,11	7.911,98
	5/0100005/04512	Aufenthaltsbereich EG - Möbel Netzwerk Zubau - VH 152	30.06.2023	9,0	10,0	0,00	909,94	0,00	0,00	90,99	818,95
	5/0100005/04513	Aufenthaltsbereich 2.OG - Möbel Netzwerk Zubau - VH 152	30.06.2023	9,0	10,0	0,00	1.393,54	0,00	0,00	139,35	1.254,19
	5/0100005/04514	Regal Lager Ansicht B & D Netzwerk Zubau - VH 152	30.06.2023	9,0	10,0	0,00	1.235,86	0,00	0,00	123,59	1.112,27
	5/0100005/04515	Zimmer 132 OG Netzwerk Zubau - VH 152	30.06.2023	9,0	10,0	0,00	2.281,45	0,00	0,00	228,15	2.053,30
	5/0100005/04516	Sitzmöbel und Tische Netzwerk Zubau - VH 152	30.06.2023	9,0	10,0	0,00	15.830,85	0,00	0,00	1.583,09	14.247,76
	5/0100005/04517	Arbeitsschrankverbau inkl. Spülbecken und Armaturen u Re	24.10.2023	9,5	10,0	0,00	9.701,65	0,00	0,00	485,08	9.216,57
	5/0110002/04458	Großschirm	12.08.2016	2,5	10,0	8.851,61	0,00	0,00	0,00	2.529,03	6.322,58
	5/0110002/04486	Sonnenschutz Raffstore Netzwerk Zubau - VH 152	30.06.2023	9,0	10,0	0,00	9.603,83	0,00	0,00	960,38	8.643,45
	5/0110002/04487	Vorhänge Bewohnerzimmer Netzwerk Zubau - VH 152	30.06.2023	9,0	10,0	0,00	4.404,34	0,00	0,00	440,43	3.963,91
	5/0110002/04488	Vorhänge Aufenthaltsräume EG & 2.OG Netzwerk Zubau -	30.06.2023	9,0	10,0	0,00	1.907,60	0,00	0,00	190,76	1.716,84
	5/0110002/04489	Schlauchroller inkl Anschluss Netzwerk Sanierung VH 220	24.10.2023	9,5	10,0	0,00	1.876,44	0,00	0,00	93,82	1.782,62
	5/0340001/04089	Geschirr Küchenausstattung Netzwerk Zubau - VH 152	30.06.2023	4,0	5,0	0,00	2.344,43	0,00	0,00	468,89	1.875,54
	5/0340002/04643	Einbau Backofen Netzwerk Zubau - VH 152	30.06.2023	9,0	10,0	0,00	851,80	0,00	0,00	85,18	766,62
	5/0340002/04644	Einbau Mikrowellengerät Netzwerk Zubau - VH 152	30.06.2023	9,0	10,0	0,00	798,95	0,00	0,00	79,90	719,05
	5/0340002/04645	Herdunabhängiges Induktionsfeld Netzwerk Zubau - VH 15	30.06.2023	9,0	10,0	0,00	1.088,75	0,00	0,00	108,88	979,87
	5/0340002/04646	Einbau Dampfgarer Netzwerk Zubau - VH 152	30.06.2023	9,0	10,0	0,00	926,67	0,00	0,00	92,67	834,00
	5/0340002/04647	Einbau Geschirrspüler Netzwerk Zubau - VH 152	30.06.2023	9,0	10,0	0,00	1.009,48	0,00	0,00	100,95	908,53
	5/0340002/04648	Kühlschrank, integrierb. Netzwerk Zubau - VH 152	30.06.2023	9,0	10,0	0,00	1.478,62	0,00	0,00	147,86	1.330,76
	5/0370000/00001	Pflegebetten, Safe-Sense-Bed-Exit	30.06.2023	9,0	10,0	0,00	34.821,36	0,00	0,00	3.482,14	31.339,22

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	422000	Seniorentreff Pasching				3.179,82	0,00	0,00	0,00	1.239,88	1.939,94
	4/0100005/02559	Tische	07.04.2016	2,0	10,0	511,52	0,00	0,00	0,00	170,51	341,01
	4/0100005/02560	Stühle	24.06.2016	2,0	10,0	2.398,39	0,00	0,00	0,00	799,46	1.598,93
	4/0340002/02555	GläserSpüler	09.05.2014	0,0	10,0	269,91	0,00	0,00	0,00	269,91	0,00
	439200	Jugendzentrum Pasching-Wagram				598,06	0,00	0,00	0,00	85,44	512,62
	4/0100005/04436	Möbel	31.12.2005	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0340002/04521	JUZ Geschirrspüler	27.01.2020	6,0	10,0	598,06	0,00	0,00	0,00	85,44	512,62
	530000	Rettungsdienste				0,00	2.808,00	0,00	0,00	140,40	2.667,60
	4/0310001/00002	Lifepak, halbautomatischer Defibrillator mit Kindermodus S	14.07.2023	9,5	10,0	0,00	1.404,00	0,00	0,00	70,20	1.333,80
	4/0310001/00003	Lifepak, halbautomatischer Defibrillator mit Kindermodus S	14.07.2023	9,5	10,0	0,00	1.404,00	0,00	0,00	70,20	1.333,80
	617000	Bauhöfe				21.114,10	1.245,20	141,79	0,00	5.450,52	16.766,99
	4/0100005/03143	Hochregalfelder	10.07.2008	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0100005/03165	Flügeltürschrank	31.12.2014	0,5	10,0	132,13	0,00	0,00	0,00	88,09	44,04
	4/0100005/03395	Küche	15.11.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0100005/03411	Garderobenschrank	23.12.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0100005/04526	Regale	29.03.2018	4,0	10,0	3.389,44	0,00	0,00	0,00	677,89	2.711,55
	4/0100005/04685	Stahl-Kleiderschrank mit Füßen Korpus Feuerrot, Tür Licht	06.02.2023	24,0	25,0	0,00	925,98	0,00	0,00	37,04	888,94
	4/0110002/03398	Esstisch & Stühle	30.11.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/03405	Schraubstock	13.12.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/04392	Ausstattung Werkstätte	31.12.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/02468	Notebook Bauhof	07.06.2018	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0220002/03133	Seitenschneepflug Kahlbacher	31.12.2002	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0230001/03134	Allesmäher	24.07.2003	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0240001/02947	Kreissäge	08.10.2018	4,5	10,0	3.096,20	0,00	0,00	0,00	562,95	2.533,25
	4/0240001/02950	Rüttelplatte	27.11.2018	4,5	10,0	899,84	0,00	0,00	0,00	163,61	736,23
	4/0240001/03141	Kreissäge	03.03.2008	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0240001/03152	Benzinmotorsäge	31.12.2011	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0240001/03171	Industriesauger	31.10.2016	2,5	10,0	468,84	0,00	0,00	0,00	133,95	334,89
	4/0240001/03173	Motorsense	30.12.2016	2,5	10,0	817,37	0,00	0,00	0,00	233,53	583,84
	4/0240001/03176	Hobelbank	23.10.2017	3,5	10,0	370,24	0,00	0,00	0,00	82,28	287,96
	4/0240001/03177	Profi Twister	10.11.2017	3,5	10,0	712,55	0,00	0,00	0,00	158,34	554,21
	4/0240001/04399	Hochdruckreiniger	30.12.2016	2,0	9,5	212,69	0,00	141,79	0,00	70,90	0,00
	4/0240001/04418	Hochdruckreiniger,Kärcher, HD 5/15 CX Plus	13.12.2016	3,5	10,0	272,90	0,00	0,00	0,00	60,64	212,26
	4/0240001/04420	Kärcher HDS 8/18-4M, BJ 2010, Hochdruckreiniger	02.12.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0290001/03135	Verladekübel	14.11.2003	0,0	8,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0290001/03137	Verladegestell	17.02.2004	0,0	8,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0290001/03138	Sprühgerät + Ladegerät	08.06.2005	0,0	8,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/0290001/03140	Schlauchaufroll	25.02.2008	0,0	8,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0290001/03148	Kombihammer	09.06.2009	0,0	8,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0290001/03168	Autobatterieladegerät	10.06.2015	0,0	8,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0290001/03169	Werkstattwagen	23.11.2015	0,0	8,0	50,85	0,00	0,00	0,00	50,85	0,00
	4/0290001/04401	Abbruchhammer	13.05.2009	0,0	8,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0290001/04633	Lade Startgerät Eurostart	21.10.2019	3,5	8,0	233,48	0,00	0,00	0,00	51,88	181,60
	4/0290001/04639	Gerüst	25.02.2022	8,0	10,0	2.339,16	0,00	0,00	0,00	259,91	2.079,25
	4/0290001/04640	Hagozaunelemente inkl. Verbindungsschelle, Fuß und Trar	27.04.2022	6,0	8,0	4.094,13	319,22	0,00	0,00	609,43	3.803,92
	4/0290003/03142	Einhandhobel	03.03.2008	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0340002/02953	Waschmaschine	31.12.2018	4,5	10,0	251,13	0,00	0,00	0,00	45,66	205,47
	4/0340002/04525	Nass-Trockensauger, NT 611 ECO K, (Staubsauger)	19.10.2016	3,5	10,0	553,80	0,00	0,00	0,00	123,07	430,73
	4/0350003/02929	Streugutbehälter	19.11.2015	1,5	10,0	246,00	0,00	0,00	0,00	98,40	147,60
	4/0350003/04069	Tank	17.06.2019	5,0	10,0	1.237,50	0,00	0,00	0,00	206,25	1.031,25
	4/0350003/04391	Auftausalsilo	31.12.2013	0,0	10,0	1.735,85	0,00	0,00	0,00	1.735,85	0,00
	640000	Einrichtung und Maßnahmen der Strassenverkehrsordnung				2.772,10	864,29	0,00	0,00	126,05	3.510,34
	4/0040001/03339	Klemmblock	08.07.2016	25,5	33,0	982,73	0,00	0,00	0,00	37,08	945,65
	4/0040001/03354	Leitschienen Randlstraße	31.12.2018	27,5	33,0	1.789,37	0,00	0,00	0,00	62,78	1.726,59
	4/0040001/04641	Verkehrsspiegel rund D800mm, Außen 945m	03.04.2023	32,0	33,0	0,00	864,29	0,00	0,00	26,19	838,10
	813000	Abfallbeseitigung				119.147,35	60.637,77	0,00	0,00	11.866,72	167.918,40
	2/0040009/03822	Zaun	18.11.2009	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0480001/00001	Errichtung Grünschnittsammelstelle LHF 2008	07.03.2008	9,0	25,0	78.772,15	0,00	0,00	0,00	7.877,22	70.894,93
	2/0480001/00002	Errichtung Grünschnittsammelstelle Pasching 2009	31.12.2009	10,5	25,0	38.404,93	0,00	0,00	0,00	3.339,56	35.065,37
	3/0070002/02999	Einhausung Müllcontainer	27.11.2007	3,5	20,0	857,25	0,00	0,00	0,00	190,50	666,75
	4/0080002/04500	Mülltonnen mit Branding und Chip				0,00	60.637,77	0,00	0,00	0,00	60.637,77
	4/0500002/03004	Sac-o-mat Hundetoiletten	09.04.2008	0,0	8,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0500002/03005	Abfallkörbe	19.08.2005	0,0	8,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0500002/03006	Abfallbehälter grün	28.07.2006	0,0	8,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0500002/03007	Sac-o-mat Hundetoiletten	30.10.2014	0,0	8,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0500002/03008	Sac-o-mat Hundetoiletten	19.05.2014	0,0	8,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0500002/03010	Sac-o-mat Hundetoiletten	31.12.2011	0,0	8,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0500002/03011	Abfallbehälter	09.04.2009	0,0	8,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0500002/03012	Sac-o-mat Hundetoilette	19.03.2018	2,0	8,0	369,34	0,00	0,00	0,00	123,11	246,23
	4/0500002/03013	Sac-o-mat Hundetoilette	12.02.2016	0,0	8,0	64,77	0,00	0,00	0,00	64,77	0,00
	4/0500002/03014	Sac-o-mat Hundetoilette	25.09.2017	1,5	8,0	678,91	0,00	0,00	0,00	271,56	407,35
	4/0500002/03015	50 l Abfallbehälter	15.06.2015	0,0	8,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze				13.440,19	2.926,53	0,00	0,00	2.961,73	13.404,99
	4/0040010/04022	Holz für Liegeflächen	05.06.2019	5,0	10,0	361,07	0,00	0,00	0,00	60,18	300,89

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/0040010/04027	Tisch und Parkbänke York 1 Stk. Tisch u. 2 Stk. Bank	13.11.2023	9,5	10,0	0,00	2.926,53	0,00	0,00	146,33	2.780,20
	4/0110002/04018	Sonnenschutznetz	12.04.2019	5,0	10,0	933,22	0,00	0,00	0,00	155,54	777,68
	4/0110002/04021	Ascher	09.05.2019	5,0	10,0	659,73	0,00	0,00	0,00	109,96	549,77
	4/0290003/02889	Federwippen	30.06.2019	5,0	10,0	1.920,60	0,00	0,00	0,00	320,10	1.600,50
	4/0290003/02909	Vogelnechtschaukel	29.10.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0290003/02912	Turmkombination	12.12.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0290003/04386	Sandkisten	05.08.2013	0,0	10,0	39,33	0,00	0,00	0,00	39,33	0,00
	4/0290003/04487	Fußballtore	28.04.2015	1,0	10,0	375,37	0,00	0,00	0,00	187,69	187,68
	4/0290003/04492	Spielkombination	22.12.2014	0,5	10,0	1.465,55	0,00	0,00	0,00	977,03	488,52
	4/0290003/04493	Fußballtore	31.12.2009	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0290003/04635	Zusatzschaukel	25.10.2019	5,5	10,0	1.970,31	0,00	0,00	0,00	303,12	1.667,19
	4/0290003/04649	Fußballtore für Trainingsfeld Langwies	22.05.2019	5,0	10,0	886,79	0,00	0,00	0,00	147,80	738,99
	4/0290003/04677	Sandspielzeugkisten	02.03.2022	8,0	10,0	1.097,00	0,00	0,00	0,00	121,89	975,11
	4/0290003/04681	Doppelschaukel	06.09.2022	8,5	10,0	3.731,22	0,00	0,00	0,00	392,76	3.338,46
	819000	Sonstige öffentliche Einrichtungen				916,98	12.655,71	0,00	0,00	740,67	12.832,02
	4/0100005/04694	Biertischgarnitur inkl. Garniturenboxen u. Schancktischen	03.11.2023	9,5	10,0	0,00	5.729,72	0,00	0,00	286,49	5.443,23
	4/0110002/04548	Faltpavillon Alu 4*4m, PVS-Plane weiß	23.08.2023	9,5	10,0	0,00	6.925,99	0,00	0,00	346,30	6.579,69
	4/0340002/04526	Gas Griller 8Brenner Event	12.11.2021	7,5	10,0	916,98	0,00	0,00	0,00	107,88	809,10
	831000	Freibäder - Waldbad				24.971,67	28.510,23	0,00	0,00	9.248,02	44.233,88
	4/0040010/04024	Banklatten	23.03.2017	3,0	10,0	775,38	0,00	0,00	0,00	193,85	581,53
	4/0040010/04025	Bänke	02.07.2013	0,0	10,0	56,79	0,00	0,00	0,00	56,79	0,00
	4/0040012/03350	Hinweisschilder Rutsche	15.05.2019	10,0	15,0	857,12	0,00	0,00	0,00	77,92	779,20
	4/0100004/00001	Tresor	08.06.2017	18,0	25,0	759,24	0,00	0,00	0,00	39,96	719,28
	4/0100005/04565	Bistrostühle	17.07.2019	5,5	10,0	1.110,35	0,00	0,00	0,00	170,82	939,53
	4/0100005/04567	Einrichtung 1990	01.01.1990	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0100005/04568	Sitz-u.Liegetische	26.05.2015	1,0	10,0	2.136,40	0,00	0,00	0,00	1.068,20	1.068,20
	4/0100005/04569	Steckregal	08.03.2018	4,0	10,0	1.375,47	0,00	0,00	0,00	275,09	1.100,38
	4/0100005/04570	Bauset für Umkleidekabine	18.05.2017	3,0	10,0	490,38	0,00	0,00	0,00	122,60	367,78
	4/0100005/04571	Bänke, Tische, Sitz- u. Liegeflächen	29.03.2016	2,0	10,0	4.450,73	0,00	0,00	0,00	1.483,58	2.967,15
	4/0100005/04572	Sitz-u.Liegetische	01.01.2016	2,0	10,0	1.281,98	0,00	0,00	0,00	427,33	854,65
	4/0100005/04573	Sitz- u. Liegetische	01.01.2015	1,0	10,0	211,68	0,00	0,00	0,00	105,84	105,84
	4/0100005/04575	Bürostühle	11.05.2016	2,0	10,0	171,60	0,00	0,00	0,00	57,20	114,40
	4/0100005/04654	Gartenmöbel Ikea Bondholmen	19.05.2022	8,0	10,0	1.823,92	0,00	0,00	0,00	202,66	1.621,26
	4/0100005/04655	Gartentische Phivilla 10 Stk.	23.05.2022	8,0	10,0	1.087,50	0,00	0,00	0,00	120,83	966,67
	4/0100005/04688	Einrichtung Wickelraum - Wickeltisch, Kommode	21.04.2023	9,0	10,0	0,00	2.912,23	0,00	0,00	291,22	2.621,01
	4/0100005/04697	Personalraum Waldbad Möbel	30.11.2023	9,5	10,0	0,00	12.934,00	0,00	0,00	646,70	12.287,30
	4/0110002/04494	Sonnensegel	05.04.2017	3,0	10,0	305,87	0,00	0,00	0,00	76,47	229,40
	4/0110002/04497	Vorsatz-Rolladen Wohnung	18.10.2016	2,5	10,0	256,20	0,00	0,00	0,00	73,20	183,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/0110002/04500	Sonnensegel	06.10.2017	3,5	10,0	1.089,51	0,00	0,00	0,00	242,11	847,40
	4/0110002/04506	Zahlteiler	05.02.2018	4,0	10,0	1.277,48	0,00	0,00	0,00	255,50	1.021,98
	4/0110002/04528	Schattier-, Wind- & Sichtschutz weiß	09.05.2022	8,0	10,0	1.234,92	0,00	0,00	0,00	137,21	1.097,71
	4/0110002/04545	Luna Kassettenmarkise f. Buffet	17.03.2023	9,0	10,0	0,00	3.726,00	0,00	0,00	372,60	3.353,40
	4/0110002/04546	6 Stk. Schirmständer, Anfertigung lt. Plan	31.05.2023	9,0	10,0	0,00	1.668,00	0,00	0,00	166,80	1.501,20
	4/0180004/02754	Skidata Kassasystem	31.05.2016	0,0	8,0	1.424,61	0,00	0,00	0,00	1.424,61	0,00
	4/0290001/04641	Hochdruckreiniger KW RC5	14.04.2023	7,0	8,0	0,00	1.598,00	0,00	0,00	199,75	1.398,25
	4/0290003/04651	Karussell/Wippe	27.09.2006	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0290003/04725	2 Stk. Bolztor MINI 120*80cm	13.12.2022	8,5	10,0	1.805,00	0,00	0,00	0,00	190,00	1.615,00
	4/0300001/04639	Messgläser	11.05.2012	0,0	12,0	69,59	0,00	0,00	0,00	69,59	0,00
	4/0310001/00001	Lifepak, halbautomatischer Defibrillator mit Kindermodus S	30.03.2023	9,0	10,0	0,00	2.322,00	0,00	0,00	232,20	2.089,80
	4/0340001/02689	Eiswürfelbereiter	30.05.2017	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0340001/02690	E-Fritteuse	11.05.2017	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0340002/04519	Geschirrspüler Mayway	01.01.2018	4,0	10,0	919,95	0,00	0,00	0,00	183,99	735,96
	4/0340002/04520	Mayway Gläserspüler	20.05.2005	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0340002/04535	Gläserspüler MAWA BTH mit Glanz/Reinigerpumpe	26.06.2023	9,0	10,0	0,00	2.318,00	0,00	0,00	231,80	2.086,20
	4/0340002/04537	Geschirrspüler Miele G 5540 SCi	13.12.2023	9,5	10,0	0,00	1.032,00	0,00	0,00	51,60	980,40
	4/0350004/00002	Beregnungswagen	23.07.2002	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	894100	Paschingerhof				87.361,75	4.098,60	121,00	0,00	17.164,19	74.175,16
	4/0310001/00005	Lifepak, halbautomatischer Defibrillator mit Kindermodus, S	06.09.2023	9,5	10,0	0,00	2.283,60	0,00	0,00	114,18	2.169,42
	5/0100005/03193	Stapelstühle und kl. Tische	10.07.2008	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0100005/03209	52 Sesseln, 10 Tische	01.09.2016	2,5	10,0	1.883,30	0,00	0,00	0,00	538,09	1.345,21
	5/0100005/03213	Bänke	27.10.2017	3,5	10,0	3.029,40	0,00	0,00	0,00	673,20	2.356,20
	5/0100005/03214	Stapelstühle	31.10.2017	3,5	10,0	6.963,77	0,00	0,00	0,00	1.547,50	5.416,27
	5/0100005/03215	Lampen	30.11.2017	3,5	10,0	238,19	0,00	0,00	0,00	52,93	185,26
	5/0100005/03804	Einrichtung	01.01.1990	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0100005/04498	Bolero runder Klapptisch weiß 16 Stk.	03.06.2022	8,0	10,0	2.541,36	0,00	0,00	0,00	282,37	2.258,99
	5/0110002/03210	Außenbeschattung	14.09.2016	2,5	10,0	4.010,93	0,00	0,00	0,00	1.145,98	2.864,95
	5/0110002/03211	LOGG-HTN	31.12.2016	2,5	10,0	1.309,44	0,00	0,00	0,00	374,13	935,31
	5/0110002/03212	Vertikaljalousie	02.06.2017	3,0	10,0	344,08	0,00	0,00	0,00	86,02	258,06
	5/0110002/03216	Vorhänge	31.12.2017	3,5	10,0	4.352,73	0,00	0,00	0,00	967,27	3.385,46
	5/0110002/04478	Rednerpult	12.11.2013	0,0	10,0	42,02	0,00	0,00	0,00	42,02	0,00
	5/0340001/04087	Eiswürfelerzeuger	18.02.2019	0,0	5,0	242,00	0,00	121,00	0,00	121,00	0,00
	5/0340001/04088	Eiswürfelerzeuger Icematic K 25A	24.02.2023	4,0	5,0	0,00	1.815,00	0,00	0,00	363,00	1.452,00
	5/0340002/03191	Kartusche	09.07.2008	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0340002/03194	Gläserspüler	30.05.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0340002/03195	Gewerbekühlschrank	13.08.2013	0,0	10,0	130,07	0,00	0,00	0,00	130,07	0,00
	5/0340002/03204	Geschirrspüler	12.12.2013	0,0	10,0	203,06	0,00	0,00	0,00	203,06	0,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	5/0340002/03205	Saladetten-Kühltisch	15.10.2014	0,5	10,0	823,42	0,00	0,00	0,00	548,95	274,47
	5/0340002/04475	E-Herd	20.07.2016	2,5	10,0	4.116,86	0,00	0,00	0,00	1.176,25	2.940,61
	5/0340002/04476	Kombidämpfer	10.07.2008	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0340002/04639	Durchschub Geschirrspüler River	15.03.2022	8,0	10,0	5.142,06	0,00	0,00	0,00	571,34	4.570,72
	5/0340002/04640	Gläserspüler Ocean	15.03.2022	8,0	10,0	2.123,55	0,00	0,00	0,00	235,95	1.887,60
	5/0340002/04641	Reinigungsautomat Firmap Genie	10.03.2022	8,0	10,0	2.168,10	0,00	0,00	0,00	240,90	1.927,20
	5/0350004/03217	Bühnentechnik	27.12.2018	4,5	10,0	34.496,43	0,00	0,00	0,00	6.272,08	28.224,35
	5/0350004/03218	Videotechnik - Beamer Panasonic	20.09.2022	8,5	10,0	8.969,20	0,00	0,00	0,00	944,13	8.025,07
	5/0350004/03219	Audiotechnik - Yamaha	20.09.2022	8,5	10,0	3.742,39	0,00	0,00	0,00	393,94	3.348,45
	5/0500002/03218	Ascher	31.12.2018	2,5	8,0	489,39	0,00	0,00	0,00	139,83	349,56
	894200	TiL (ehem. Volksheim)				31.350,70	8.097,50	1.890,10	0,00	7.782,53	29.775,57
	4/0310001/00004	Lifepak, halbautomatischer Defibrillator mit Kindermodus, S	06.09.2023	9,5	10,0	0,00	2.283,60	0,00	0,00	114,18	2.169,42
	5/0100004/00001	Mehrweckschrank K7035	13.12.2019	20,5	25,0	373,48	0,00	0,00	0,00	17,37	356,11
	5/0100005/03181	Barhocker	14.12.2017	3,5	10,0	1.104,96	0,00	0,00	0,00	245,55	859,41
	5/0100005/03182	Möbel	20.04.2018	4,0	10,0	381,42	0,00	0,00	0,00	76,28	305,14
	5/0100005/03183	72 Stühle, 12 Tische & Tischplatten	25.05.2018	4,0	10,0	4.666,37	0,00	0,00	0,00	933,27	3.733,10
	5/0100005/03185	Garderobenerweiterung	05.07.2018	4,5	10,0	2.164,28	0,00	0,00	0,00	393,51	1.770,77
	5/0100005/03539	Weichwasseranlage Hytek	02.12.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0100005/03937	Einrichtung 1991	01.01.1991	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0100005/03938	Einrichtung 1992	01.01.1992	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0100005/04495	Küche	28.10.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0100005/04497	24 Stk. Stuhl Gestell silber, 4 Stk Tische Gestell silber, Plat	17.07.2020	6,5	10,0	2.602,91	0,00	0,00	0,00	347,05	2.255,86
	5/0110002/03179	Verglasung Rednerpult	25.07.2017	3,5	10,0	261,47	0,00	0,00	0,00	58,10	203,37
	5/0110002/03189	Innenrollo	31.12.2018	4,5	10,0	2.258,39	0,00	0,00	0,00	410,62	1.847,77
	5/0110002/04089	Motorleinwand	25.07.2019	5,5	10,0	3.386,67	0,00	0,00	0,00	521,03	2.865,64
	5/0180003/04088	Beamer	25.03.2019	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0240001/03180	Reinigungsmaschine	09.08.2017	3,5	10,0	1.541,32	0,00	0,00	0,00	342,52	1.198,80
	5/0280002/00001	Hebeanlage Sanibroy	16.12.2022	8,5	10,0	2.056,76	0,00	0,00	0,00	216,50	1.840,26
	5/0320001/03186	Erweiterung Videoanlage	18.12.2018	0,5	6,0	3.282,00	0,00	0,00	0,00	2.188,00	1.094,00
	5/0340002/03184	Haubenspühlmaschine	29.05.2018	4,0	10,0	2.100,11	0,00	1.890,10	0,00	210,01	0,00
	5/0340002/03188	Friteuse	31.12.2018	4,5	10,0	1.958,72	0,00	0,00	0,00	356,13	1.602,59
	5/0340002/04637	Kühlpult	21.10.2019	5,5	10,0	2.112,16	0,00	0,00	0,00	324,95	1.787,21
	5/0340002/04638	Brema Eiswürfelbereiter CB 246 W	25.06.2020	1,0	5,0	615,44	0,00	0,00	0,00	307,72	307,72
	5/0340002/04642	Haubenspüler 400/6,71KW Frimac SKP ABL 500/500mm A	29.04.2023	9,0	10,0	0,00	5.813,90	0,00	0,00	581,39	5.232,51
	5/0500002/03187	Ascher	31.12.2018	2,5	8,0	484,24	0,00	0,00	0,00	138,35	345,89
	900000	Allg.Finanzverwaltung				2.330,32	0,00	0,00	0,00	336,53	1.993,79
	4/0110002/04037	Vorhänge Büros Finanzverwaltung	12.09.2019	5,5	10,0	1.258,78	0,00	0,00	0,00	193,66	1.065,12

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/0110002/04521	Vorhänge Finanzverwaltung 2020 petrol, großes Büro	18.12.2020	6,5	10,0	1.071,54	0,00	0,00	0,00	142,87	928,67
1027	Kulturgüter					0,00	1.263,25	0,00	0,00	0,00	1.263,25
	362000	Denkmalpflege				0,00	1.263,25	0,00	0,00	0,00	1.263,25
	2/0060004/00001	Marterl 4-teilig Granit hellgrau H203cm				0,00	1.263,25	0,00	0,00	0,00	1.263,25
1028	Geleistete Anzahlungen für Anlagen und Anlagen in Bau					2.034.907,46	2.750.966,84	2.232.469,01	0,00	0,00	2.553.405,29
	420100	Gemeindeanteil - Seniorenwohnheim				2.015.828,90	2.363.779,08	1.988.854,24	0,00	0,00	2.390.753,74
	2/0090002/00004	Zubau Netzwerk - VH 152				1.567.639,24	421.215,00	1.988.854,24	0,00	0,00	0,00
	2/0090002/00009	Netzwerk Sanierung - VH 220				448.189,66	1.942.564,08	0,00	0,00	0,00	2.390.753,74
	612000	Gemeindestraßen				0,00	10.370,08	0,00	0,00	0,00	10.370,08
	2/0080001/04436	Geh- und Radweg Thurnharting - Hitzing - VH 129 (AiB)				0,00	10.370,08	0,00	0,00	0,00	10.370,08
	612930	Stifterstraße				0,00	182.875,63	182.875,63	0,00	0,00	0,00
	2/0080001/04435	VH 237 Stifterstraße				0,00	182.875,63	182.875,63	0,00	0,00	0,00
	813001	Umstellung Müllprojekt				0,00	18.674,55	0,00	0,00	0,00	18.674,55
	4/0090002/00001	Lizenzsoftware Gassner 40 % Anzahlung - VH 267 Müllproj				0,00	18.674,55	0,00	0,00	0,00	18.674,55
	850000	Betriebe der Wasserversorgung				3.072,60	2.355,64	0,00	0,00	0,00	5.428,24
	3/0090002/00001	Netzwerk Brunnen				3.072,60	2.355,64	0,00	0,00	0,00	5.428,24
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung				16.005,96	801,17	0,00	0,00	0,00	16.807,13
	3/0080002/04263	VH 212 - Wassergenossenschaft Thurnharting				16.005,96	801,17	0,00	0,00	0,00	16.807,13
	870000	Elektrizitätsversorgung				0,00	172.110,69	60.739,14	0,00	0,00	111.371,55
	4/0080002/04494	VH 266 Photovoltaikanlage Waldbad				0,00	111.371,55	0,00	0,00	0,00	111.371,55
	4/0080002/04495	VH 268 Photovoltaikanlage Bauhof				0,00	60.739,14	60.739,14	0,00	0,00	0,00
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					-4.765.597,03	685.908,95	2.297.829,45	0,00	-294.864,74	-6.082.652,79
	030000	Bauamt				-965,81	0,00	0,00	0,00	-113,62	-852,19
	4/0340002/04532	KTZ aus KIG 2020 für Electrolux Gewerbe Waschmaschine 20.09.2022		7,5	9,0	-965,81	0,00	0,00	0,00	-113,62	-852,19
	163000	Freiwillige Feuerwehren				-117.647,49	0,00	0,00	0,00	-6.944,64	-110.702,85
	2/0460001/02317	Oö Feuerfonds 2011 VH 76 - Löschwasserversorgung	31.12.2011	24,5	33,0	-6.954,53	0,00	0,00	0,00	-272,73	-6.681,80
	2/0460001/04266	Oö Feuerfonds 2014 VH 76 - Löschwasserversorgung	12.08.2014	24,5	33,0	-6.954,53	0,00	0,00	0,00	-272,73	-6.681,80
	2/0460001/04267	Oö Feuerfonds 2016 VH 76 - Löschwasserversorgung	31.12.2016	24,5	33,0	-7.171,88	0,00	0,00	0,00	-281,25	-6.890,63
	4/0130002/03375	BZ für VH 228 - Digitalfunk	12.03.2020	5,5	9,5	-5.966,55	0,00	0,00	0,00	-917,93	-5.048,62
	4/0150002/03718	BZ 2016 für Kleinrüstlöschfahrzeug	13.04.2016	14,5	25,0	-31.000,00	0,00	0,00	0,00	-2.000,00	-29.000,00
	4/0150002/03729	OÖ Feuerwehrfonds 2013 für Kleinrüstlöschfahrzeug	18.12.2013	14,5	25,0	-18.600,00	0,00	0,00	0,00	-1.200,00	-17.400,00
	4/0150002/03730	BZ 2017 für RLFA 2000	19.12.2017	19,5	25,0	-41.000,00	0,00	0,00	0,00	-2.000,00	-39.000,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	210100	Sporthalle Langholzfeld				-94.975,88	0,00	0,00	0,00	-15.829,32	-79.146,56
	2/0070004/03816	LZ 2001	01.01.2001	5,0	28,0	-54.880,53	0,00	0,00	0,00	-9.146,76	-45.733,77
	2/0070004/03817	BZ 2001	01.01.2001	5,0	28,0	-40.095,35	0,00	0,00	0,00	-6.682,56	-33.412,79
	211000	Volksschule Pasching				-327.044,78	0,00	669.300,00	0,00	-17.413,03	-978.931,75
	2/0060001/04694	KTZ BZ Kinderzentrum Volksschule - VH 224	14.10.2021	37,0	39,5	-146.203,75	0,00	0,00	0,00	-3.847,47	-142.356,28
	2/0060001/04701	KTZ Landesbeitrag für VH 224 Volksschule Pasching	02.03.2022	37,0	39,0	-180.841,03	0,00	0,00	0,00	-4.758,97	-176.082,06
	2/0060001/04706	KTZ Landesbeitrag für VH 224 Volksschule Pasching - 202	09.10.2023	37,5	38,0	0,00	0,00	185.600,00	0,00	-2.442,11	-183.157,89
	2/0060001/04709	KTZ BZ Volksschule Pasching Kinderzentrum - Neubau - V	09.11.2023	37,5	38,0	0,00	0,00	298.100,00	0,00	-3.922,37	-294.177,63
	2/0060001/04711	KTZ LZ für VH 224 Neubau Volksschule Pasching Kinderze	05.12.2023	37,5	38,0	0,00	0,00	185.600,00	0,00	-2.442,11	-183.157,89
	211100	Volksschule Langholzfeld				-32.893,98	0,00	0,00	0,00	-6.966,67	-25.927,31
	4/0100005/04663	KTZ aus KIG 2020 für Klasseneinrichtung für 2 Klassen EG	20.09.2022	7,0	8,5	-11.366,41	0,00	0,00	0,00	-1.420,80	-9.945,61
	4/0100005/04664	KTZ aus KIG 2020 für Klasseneinrichtung für 1.Klasse OG	20.09.2022	8,0	9,5	-5.462,79	0,00	0,00	0,00	-606,98	-4.855,81
	4/0100005/04665	KTZ aus KIG 2020 für Lehrertische für 2 Klassen EG/OG	20.09.2022	8,0	9,5	-692,86	0,00	0,00	0,00	-76,98	-615,88
	4/0100005/04666	KTZ aus KIG 2020 für Klassenmöbel	20.09.2022	8,0	9,5	-2.543,69	0,00	0,00	0,00	-282,63	-2.261,06
	4/0180003/04550	KTZ aus KIG 2020 für SMART Board MX286-V2	20.09.2022	1,0	2,5	-3.521,21	0,00	0,00	0,00	-1.760,61	-1.760,60
	4/0180003/04551	KTZ aus KIG 2020 für SMART Board MX286-V2-C	20.09.2022	2,0	3,5	-3.684,06	0,00	0,00	0,00	-1.228,02	-2.456,04
	4/0180003/04552	KTZ aus KIG 2020 für 2 Stk. Notebook FSC Lifebook E551	20.09.2022	2,0	3,5	-718,27	0,00	0,00	0,00	-239,42	-478,85
	4/0180003/04553	KTZ aus KIG 2020 für Smartboard "SMART Board MX286-	28.09.2022	2,5	4,0	-3.787,40	0,00	0,00	0,00	-1.082,11	-2.705,29
	4/0340002/04531	KTZ aus KIG 2020 für Waschmaschine Siemens iQ 500	20.09.2022	8,5	10,0	-452,96	0,00	0,00	0,00	-47,68	-405,28
	4/0400002/02681	KTZ aus KIG 2020 für Startpaket (XL) für Volksschulen	20.09.2022	2,0	3,5	-664,33	0,00	0,00	0,00	-221,44	-442,89
	212000	Mittelschule Langholzfeld				-3.620,43	0,00	0,00	0,00	-1.034,41	-2.586,02
	4/0180003/04554	KTZ aus KIG 2020 für Smartboard "SMART Board MX286-	28.09.2022	2,5	4,0	-3.620,43	0,00	0,00	0,00	-1.034,41	-2.586,02
	240000	Kindergarten Pasching				-86.900,00	0,00	0,00	0,00	-7.650,00	-79.250,00
	2/0060001/04629	LZ 1996	01.01.1996	0,0	21,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0060001/04630	BZ 1996	01.01.1996	0,0	21,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0350003/00002	Bundeszuschuss 2015	31.05.2015	11,0	20,0	-75.000,00	0,00	0,00	0,00	-6.250,00	-68.750,00
	4/0290003/04670	KTZ aus KIG 2020 für Spielgeräte KiGa Pasching	24.09.2021	7,5	10,0	-11.900,00	0,00	0,00	0,00	-1.400,00	-10.500,00
	240200	Kindergarten Langholzfeld				-132.034,48	0,00	0,00	0,00	-7.287,01	-124.747,47
	2/0060001/04660	LZ 2000	31.12.2000	18,0	40,0	-28.967,92	0,00	0,00	0,00	-1.524,63	-27.443,29
	2/0060001/04662	KTZ vom Bund 2001	31.12.2001	18,0	40,0	-57.935,84	0,00	0,00	0,00	-3.049,25	-54.886,59
	2/0060001/04663	LZ 2002	21.06.2002	18,0	40,0	-10.355,95	0,00	0,00	0,00	-545,05	-9.810,90
	2/0060001/04664	BZ 2003	15.07.2003	18,0	40,0	-10.759,41	0,00	0,00	0,00	-566,28	-10.193,13
	2/0060001/04665	BZ 2003	12.12.2003	18,0	40,0	-9.268,54	0,00	0,00	0,00	-487,82	-8.780,72
	2/0060001/04666	BZ 2004	15.12.2004	18,0	40,0	-9.515,69	0,00	0,00	0,00	-500,83	-9.014,86
	4/0100005/04662	KTZ aus KIG 2020 für Erneuerung Kindergarten Langholzfe	31.08.2022	7,0	8,5	-378,39	0,00	0,00	0,00	-47,30	-331,09
	4/0110002/04529	KTZ aus KIG 2020 für Erneuerung Kindergarten Langholzfe	31.08.2022	8,5	10,0	-408,77	0,00	0,00	0,00	-43,03	-365,74

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/0290003/04680	KTZ aus KIG 2020 für Erneuerung Kindergarten Langholzfe	31.08.2022	7,5	9,0	-4.443,97	0,00	0,00	0,00	-522,82	-3.921,15
	240300	Kindergarten Pasching - Kinderzentrum				-80.503,25	0,00	82.650,00	0,00	-3.248,75	-159.904,50
	2/0060001/04702	KTZ LZ für VH 224 Kindergarten Kinderzentrum	19.04.2022	36,5	38,5	-80.503,25	0,00	0,00	0,00	-2.146,75	-78.356,50
	2/0060001/04708	KTZ LZ Kindergartenbauförderung Kindergarten Kinderzen	23.11.2023	37,0	37,5	0,00	0,00	82.650,00	0,00	-1.102,00	-81.548,00
	240820	Krabbelstube Langholzfeld				-45.397,49	0,00	0,00	0,00	-2.389,34	-43.008,15
	2/0060001/04668	LZ 2000	31.01.2000	18,0	40,0	-15.132,49	0,00	0,00	0,00	-796,45	-14.336,04
	2/0060001/04669	KTZ vom Bund 2001	31.12.2001	18,0	40,0	-30.265,00	0,00	0,00	0,00	-1.592,89	-28.672,11
	240830	Krabbelstube Pasching - Kinderzentrum				-508.386,87	534.700,00	730.500,00	0,00	-16.167,65	-688.019,22
	2/0060001/04691	LZ VH 223 Kinderzentrum - Krabbelstube	31.08.2020	36,5	40,0	-508.386,87	534.700,00	534.700,00	0,00	-13.556,98	-494.829,89
	2/0060001/04707	KTZ BZ Kinderzentrum Kindergarten Krabbelstube - VH 22	06.11.2023	37,0	37,5	0,00	0,00	195.800,00	0,00	-2.610,67	-193.189,33
	250000	Schülerhort Langholzfeld				-117.907,34	0,00	0,00	0,00	-6.205,65	-111.701,69
	2/0060001/04655	LZ 2000	31.12.2000	18,0	40,0	-27.130,40	0,00	0,00	0,00	-1.427,92	-25.702,48
	2/0060001/04656	LZ 2002	31.03.2002	18,0	40,0	-6.904,12	0,00	0,00	0,00	-363,37	-6.540,75
	2/0060001/04657	BZ 2003	15.07.2003	18,0	40,0	-7.173,13	0,00	0,00	0,00	-377,53	-6.795,60
	2/0060001/04658	BZ 2003	12.12.2003	18,0	40,0	-11.071,81	0,00	0,00	0,00	-582,73	-10.489,08
	2/0060001/04659	BZ 2004	15.12.2004	18,0	40,0	-11.367,05	0,00	0,00	0,00	-598,27	-10.768,78
	2/0060001/04661	KTZ vom Bund 2001	31.12.2001	18,0	40,0	-54.260,83	0,00	0,00	0,00	-2.855,83	-51.405,00
	250100	Schülerhort Pasching WIGWAM				-132.606,84	0,00	0,00	0,00	-3.489,65	-129.117,19
	2/0060001/04693	KTZ aus KIG 2020 für Umbau altes VS-Gebäude	06.08.2021	37,0	39,5	-132.606,84	0,00	0,00	0,00	-3.489,65	-129.117,19
	262000	SFZ-Fußballbereich				-1.185.792,22	0,00	0,00	0,00	-106.919,02	-1.078.873,20
	2/0040013/00002	LZ 2001	31.12.2001	13,0	33,0	-20.040,09	0,00	0,00	0,00	-1.431,44	-18.608,65
	2/0040013/00003	BZ 2002 + 2003	31.12.2003	13,0	33,0	-36.812,37	0,00	0,00	0,00	-2.629,46	-34.182,91
	2/0060001/04632	LZ 1990	01.01.1990	0,0	30,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0060001/04633	Bundeszuschuss 1990	01.01.1990	0,0	30,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0060001/04636	LZ 2001	31.12.2001	10,0	30,0	-558,08	0,00	0,00	0,00	-50,73	-507,35
	2/0060001/04637	LZ 2002	31.10.2002	10,0	30,0	-11.257,72	0,00	0,00	0,00	-1.023,43	-10.234,29
	2/0060001/04638	LZ 2003	23.04.2003	10,0	30,0	-22.323,45	0,00	0,00	0,00	-2.029,40	-20.294,05
	2/0060001/04639	LZ 2005	31.01.2005	10,0	30,0	-23.093,23	0,00	0,00	0,00	-2.099,38	-20.993,85
	2/0060001/04640	LZ 2005	23.09.2005	10,0	30,0	-23.497,72	0,00	0,00	0,00	-2.136,16	-21.361,56
	2/0060001/04641	LZ 2008	31.12.2008	10,0	30,0	-27.103,08	0,00	0,00	0,00	-2.463,92	-24.639,16
	2/0060001/04642	LZ 2009	15.01.2009	10,0	30,0	-55.290,31	0,00	0,00	0,00	-5.026,39	-50.263,92
	2/0060001/04645	BZ 2002	24.04.2002	10,0	30,0	-27.903,48	0,00	0,00	0,00	-2.536,68	-25.366,80
	2/0060001/04646	BZ 2003	08.08.2003	10,0	30,0	-27.903,48	0,00	0,00	0,00	-2.536,68	-25.366,80
	2/0060001/04647	BZ 2005	06.05.2005	10,0	30,0	-47.664,04	0,00	0,00	0,00	-4.333,09	-43.330,95
	2/0060001/04648	BZ 2006	31.01.2006	10,0	30,0	-49.366,34	0,00	0,00	0,00	-4.487,85	-44.878,49
	2/0060001/04649	BZ 2007	30.04.2007	10,0	30,0	-68.259,64	0,00	0,00	0,00	-6.205,42	-62.054,22

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0060001/04650	BZ 2007	31.12.2007	10,0	30,0	-41.728,55	0,00	0,00	0,00	-3.793,50	-37.935,05
	2/0060001/04651	BZ 2008	30.09.2008	10,0	30,0	-16.261,86	0,00	0,00	0,00	-1.478,35	-14.783,51
	2/0060001/04652	BZ 2008	30.09.2008	10,0	30,0	-27.103,08	0,00	0,00	0,00	-2.463,92	-24.639,16
	2/0060001/04670	LZ 1991	01.01.1991	0,0	30,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0070003/02420	LZ 2001	31.12.2001	10,0	30,0	-774,26	0,00	0,00	0,00	-70,39	-703,87
	2/0070003/02421	LZ 2002	31.10.2002	10,0	30,0	-15.618,95	0,00	0,00	0,00	-1.419,90	-14.199,05
	2/0070003/02422	LZ 2003	23.04.2003	10,0	30,0	-30.971,54	0,00	0,00	0,00	-2.815,59	-28.155,95
	2/0070003/02423	LZ 2005	31.01.2005	10,0	30,0	-32.039,53	0,00	0,00	0,00	-2.912,68	-29.126,85
	2/0070003/02424	LZ 2005	23.09.2005	10,0	30,0	-32.600,73	0,00	0,00	0,00	-2.963,70	-29.637,03
	2/0070003/02425	LZ 2008	31.12.2008	10,0	30,0	-37.602,78	0,00	0,00	0,00	-3.418,43	-34.184,35
	2/0070003/02426	LZ 2009	15.01.2009	10,0	30,0	-76.709,69	0,00	0,00	0,00	-6.973,61	-69.736,08
	2/0070003/02429	BZ 2002	24.04.2002	10,0	30,0	-38.713,24	0,00	0,00	0,00	-3.519,39	-35.193,85
	2/0070003/02430	BZ 2003	08.08.2003	10,0	30,0	-38.713,24	0,00	0,00	0,00	-3.519,39	-35.193,85
	2/0070003/02431	BZ 2005	06.05.2005	10,0	30,0	-66.129,05	0,00	0,00	0,00	-6.011,73	-60.117,32
	2/0070003/02432	BZ 2006	31.01.2006	10,0	30,0	-68.490,78	0,00	0,00	0,00	-6.226,43	-62.264,35
	2/0070003/02433	BZ 2007	30.04.2007	10,0	30,0	-94.703,34	0,00	0,00	0,00	-8.609,39	-86.093,95
	2/0070003/02434	BZ 2007	31.12.2007	10,0	30,0	-57.894,11	0,00	0,00	0,00	-5.263,10	-52.631,01
	2/0070003/02435	BZ 2008	30.09.2008	10,0	30,0	-22.561,68	0,00	0,00	0,00	-2.051,06	-20.510,62
	2/0070003/02436	BZ 2008	30.09.2008	10,0	30,0	-37.602,78	0,00	0,00	0,00	-3.418,43	-34.184,35
	2/0350003/04394	KTZ aus KIG 2020 für WC Container SV Pasching 16	12.08.2021	7,5	10,0	-8.500,00	0,00	0,00	0,00	-1.000,00	-7.500,00
	269000	Sonstige Sporteinrichtungen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040014/03724	LZ Skaterbahn 1998	31.12.1998	0,0	15,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040014/03725	BZ Skaterbahn 1998/1999	31.12.1999	0,0	15,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040014/03726	LZ Skaterbahn 2007	09.11.2007	0,0	15,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040014/03727	LZ Skaterbahn 2008 Wohnfeldförderung	15.01.2008	0,0	15,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040014/03728	LZ Skaterbahn 2008 Umweltförderung	08.02.2008	0,0	15,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	420100	Gemeindeanteil - Seniorenwohnheim				-589.034,00	0,00	382.519,50	0,00	-11.047,80	-960.505,70
	2/0090002/00010	KTZ LZ Netzwerk Sanierung - VH 220	24.11.2022			-147.122,00	0,00	147.122,00	0,00	0,00	-294.244,00
	2/0090002/00011	BZ - Sonderfinanzierung Netzwerk Sanierung - VH 220	11.01.2023			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0090002/00014	BZ - Netzwerk Sanierung - VH 220	23.01.2023			0,00	0,00	117.700,00	0,00	0,00	-117.700,00
	2/0090002/00015	KTZ LZ Förderrate 2023 Netzwerk Pasching - Sanierung - \				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0090002/00016	Förderung Adaptierung des Altbestandes Netzwerk Paschir	25.01.2024			0,00	0,00	117.697,50	0,00	0,00	-117.697,50
	2/0090002/00006	KTZ LZ Netzwerk Pasching Zubau - VH 152				-441.912,00	0,00	-441.912,00	0,00	0,00	0,00
	3/0060001/03737	KTZ LZ Zubau Netzwerk Seniorenwohnheim	30.06.2023	39,0	40,0	0,00	0,00	441.912,00	0,00	-11.047,80	-430.864,20
	423000	Essen auf Rädern				0,00	0,00	16.000,00	0,00	-800,00	-15.200,00
	4/0150002/04418	KTZ aus KIG 2023 für Renault Kangoo Van E-Tech Electric	12.09.2023	9,5	10,0	0,00	0,00	16.000,00	0,00	-800,00	-15.200,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	523000	Lärmbekämpfung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040009/03819	LZ 1999	01.01.1999	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	611000	Landesstraßen				-967,15	0,00	0,00	0,00	-46,05	-921,10
	2/0040001/04643	KTZ Randeinfassungen Klasse 3	01.01.1994	20,0	50,0	-967,15	0,00	0,00	0,00	-46,05	-921,10
	612000	Gemeindestraßen				-195.831,94	0,00	123.500,00	0,00	-6.710,28	-312.621,66
	2/0040001/04691	KTZ aus KIG 2020 für VH 208 Parkplatz Westzeile	09.04.2021	29,0	32,0	-34.687,50	0,00	0,00	0,00	-1.156,25	-33.531,25
	2/0040001/04692	KTZ aus KIG 2020 für VH 197 - Teilprojekt Erneuerung rote	06.08.2021	28,5	31,0	-25.290,90	0,00	0,00	0,00	-857,32	-24.433,58
	2/0040001/04693	KTZ aus KIG 2020 für VH 156 Gehweg Rufflinger Straße	09.08.2021	47,5	50,0	-18.624,00	0,00	0,00	0,00	-384,00	-18.240,00
	2/0040001/04694	KTZ aus KIG 2020 für Sanierung Gemeindestraßen im Jah	12.08.2021	30,0	33,0	-57.829,54	0,00	0,00	0,00	-1.865,47	-55.964,07
	2/0040001/04705	KTZ aus KIG 2020 für VH 258 Transdanubiastraße Belags	20.09.2022	48,0	50,0	-59.400,00	0,00	0,00	0,00	-1.212,24	-58.187,76
	2/0040001/04719	KTZ aus KIG 2023 Adalbert-Stifter-Straße VH 237	01.12.2023	49,5	50,0	0,00	0,00	123.500,00	0,00	-1.235,00	-122.265,00
	612930	Stifterstraße				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0080001/04437	KTZ aus KIG 2023 für VH 237 Stifterstraße				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	617000	Bauhöfe				-14.117,64	0,00	0,00	0,00	-14.117,64	0,00
	4/0150002/03717	BZ 2015 für John Deere	31.12.2015	0,0	10,0	-14.117,64	0,00	0,00	0,00	-14.117,64	0,00
	639000	Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen Hochwasserschutzbauten				-56.276,88	0,00	0,00	0,00	-886,25	-55.390,63
	2/0470001/00003	BZ 2003-2004	10.10.2003	62,5	71,0	-21.828,13	0,00	0,00	0,00	-343,75	-21.484,38
	2/0470001/00004	LZ 2003	23.04.2003	62,5	71,0	-34.448,75	0,00	0,00	0,00	-542,50	-33.906,25
	640000	Einrichtung und Maßnahmen der Strassenverkehrsordnung				0,00	0,00	3.300,00	0,00	-286,96	-3.013,04
	4/0300001/04644	KTZ zu 4 Stk. Geschwindigkeitsanzeige, GR33CL, Light Ge	08.11.2022	10,5	12,0	0,00	0,00	3.300,00	0,00	-286,96	-3.013,04
	649000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				-17.149,13	18.578,23	18.578,23	0,00	-571,64	-16.577,49
	2/0040001/04688	KTZ LZ f. Interkommunale Umsetzungsprojekte - VH 207 S	30.08.2020	29,0	32,5	-17.149,13	18.578,23	18.578,23	0,00	-571,64	-16.577,49
	815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze				-58.265,31	0,00	0,00	0,00	-10.356,43	-47.908,88
	4/0290003/03719	BZ 2017 Hortspielplatz	28.11.2017	2,5	10,0	-4.177,44	0,00	0,00	0,00	-1.193,55	-2.983,89
	4/0290003/03720	LZ 2018 Hortspielplatz	30.01.2018	2,5	10,0	-4.423,18	0,00	0,00	0,00	-1.263,77	-3.159,41
	4/0290003/03721	BZ 2018 Waldspielplatz	30.01.2018	3,5	10,0	-7.906,25	0,00	0,00	0,00	-1.756,94	-6.149,31
	4/0290003/03722	LZ 2018 Waldspielplatz	30.01.2018	3,5	10,0	-7.906,25	0,00	0,00	0,00	-1.756,94	-6.149,31
	4/0290003/04668	KTZ aus KIG 2020 für VH 233 Spielplatz Wagram	21.04.2021	6,5	9,5	-18.444,86	0,00	0,00	0,00	-2.459,31	-15.985,55
	4/0290003/04678	KTZ aus KIG 2020 für Spielplatz Thurnharting Sanierung	09.08.2022	7,0	10,0	-15.407,33	0,00	0,00	0,00	-1.925,92	-13.481,41
	831000	Freibäder - Waldbad				-71.313,72	0,00	58.542,00	0,00	-6.573,18	-123.282,54
	2/0060001/04672	LZ 1990	01.01.1990	0,0	30,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0060001/04673	KTZ vom Bund 1990	01.01.1990	0,0	30,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0060001/04675	LZ 1991	01.01.1991	0,0	30,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0060001/04705	KTZ aus KIG 2020 für Generalsanierung Gebäude Waldbad	20.09.2022	28,5	30,0	-63.916,67	0,00	0,00	0,00	-2.166,67	-61.750,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0070004/03819	LZ 1998	01.01.1998	4,0	30,0	-1.816,82	0,00	0,00	0,00	-363,36	-1.453,46
	2/0070004/03820	BZ 1998	01.01.1998	4,0	30,0	-3.633,64	0,00	0,00	0,00	-726,73	-2.906,91
	2/0070004/03821	LZ 2000	01.01.2000	4,0	30,0	-1.946,59	0,00	0,00	0,00	-389,32	-1.557,27
	2/0090002/00008	KTZ aus KIG 2020 für Generalsanierung Gebäude Waldbar	20.09.2022			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0190003/03423	KTZ aus KIG 2023 für Badewasserumwälzpumpe Investitio	18.09.2023	9,5	10,0	0,00	0,00	25.249,16	0,00	-1.262,46	-23.986,70
	4/0290003/04728	KTZ aus KIG 2023 für Röhrenrutschbahn Investitionen in S	18.09.2023	9,5	10,0	0,00	0,00	33.292,84	0,00	-1.664,64	-31.628,20
	850000	Betriebe der Wasserversorgung				-130.642,32	132.630,72	132.630,72	0,00	-4.597,32	-126.045,00
	3/0460001/00004	KTZ aus KIP 2017 für VH 198 - Hochbehälter Heizung	01.11.2021	30,5	33,0	-53.292,96	55.830,72	55.830,72	0,00	-1.691,84	-51.601,12
	3/0460003/04656	KTZ aus KIP 2017 für VH 197 - Erneuerung Wasserleitung	01.01.2021	30,0	33,0	-72.145,46	76.800,00	76.800,00	0,00	-2.327,27	-69.818,19
	3/0460004/04264	KPC-Zuschuss 2014 VH 88 - Grundstück Hummer	30.06.2014	8,0	20,0	-369,49	0,00	0,00	0,00	-41,05	-328,44
	3/0460004/04265	KPC-Zuschuss 2013 VH 88 - Grundstück Hummer	30.06.2013	8,0	20,0	-4.834,41	0,00	0,00	0,00	-537,16	-4.297,25
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung				-237.031,65	0,00	0,00	0,00	-9.409,22	-227.622,43
	3/0450001/04292	LZ Kanal baulich Kanalisation	31.12.1977	3,5	50,0	-2.007,96	0,00	0,00	0,00	-446,21	-1.561,75
	3/0450001/04299	LZ 1973-1979 für Kanal baulich Regenentlastungskanal	01.01.1979	5,0	50,0	-11.632,59	0,00	0,00	0,00	-1.938,77	-9.693,82
	3/0450001/04300	BZ 1974-1977 für Kanal baulich Regenentlastungskanal	31.12.1977	5,0	50,0	-5.232,45	0,00	0,00	0,00	-872,08	-4.360,37
	3/0450001/04302	BZ 1972 für Kanal baulich Kanalisation Pasching II	31.12.1972	0,0	50,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450001/04303	LZ 1971-1972 für Kanal baulich Kanalisation Pasching II	01.01.1972	0,0	50,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450001/04306	BZ 1971 für Kanal baulich Kanalisierung Wagram II	31.12.1971	0,0	50,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450001/04309	BZ 1970 für Kanal baulich Kanalprojekt Pasching	31.12.1970	0,0	50,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450001/04310	LZ 1970 für Kanal baulich Kanalprojekt Pasching	31.12.1970	0,0	50,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450001/04313	BZ 1969 für Kanal baulich Kanalisierung Wagram II	31.12.1969	0,0	50,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450001/04314	LZ 1969 für Kanal baulich Kanalisierung Wagram II	31.12.1969	0,0	50,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450001/04328	Erl. Landesdarlehen - Kanal baulich Kanalisation - BA 04	31.12.1986	12,5	50,0	-12.165,44	0,00	0,00	0,00	-901,14	-11.264,30
	3/0450001/04329	KPC 2014 für Kanal baulich VH 92 - Kanal Thurnharting	30.06.2014	38,0	50,0	-1.837,65	0,00	0,00	0,00	-47,12	-1.790,53
	3/0450001/04330	KPC 2012 für Kanal baulich VH 92 - Kanal Thurnharting	31.12.2012	38,0	50,0	-18.715,50	0,00	0,00	0,00	-479,88	-18.235,62
	3/0450001/04332	KPC 2016 - Kanal baulich VH 99 - LEWOG	31.12.2016	41,5	50,0	-37.160,60	0,00	0,00	0,00	-874,37	-36.286,23
	3/0450001/04333	KPC 2013 für Kanal baulich VH 92 - Kanal Thurnharting	31.12.2013	38,0	50,0	-77.716,50	0,00	0,00	0,00	-1.992,73	-75.723,77
	3/0450001/04644	KPC 2011	30.06.2011	37,0	50,0	-70.562,96	0,00	0,00	0,00	-1.856,92	-68.706,04
	853200	Gebäude Netzwerkplatz 2 Betreubares Wohnen				-15.738,22	0,00	0,00	0,00	-953,83	-14.784,39
	3/0060001/03733	LZ 1999	01.07.1999	15,5	40,0	-15.738,22	0,00	0,00	0,00	-953,83	-14.784,39
	870000	Elektrizitätsversorgung				-65.952,38	0,00	80.309,00	0,00	-4.623,80	-141.637,58
	4/0080002/04496	LZ für VH 266 Photovoltaikanlage Waldbad			0,00	0,00	1.215,00	0,00	0,00	0,00	-1.215,00
	4/0080002/04497	LZ für VH 268 Photovoltaikanlage Bauhof	07.06.2023			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0080002/04499	KTZ aus KIP 2023 für VH 266 Photovoltaikanlage Waldbad			0,00	0,00	51.000,00	0,00	0,00	0,00	-51.000,00
	4/0080002/04501	KTZ aus KIP 2023 für VH 268 Photovoltaik Bauhof			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0120001/00002	KTZ aus KIG 2020 für VH 245 Photovoltaikanlage	31.12.2022	13,5	15,0	-41.785,71	0,00	0,00	0,00	-2.881,77	-38.903,94
	4/0120001/00004	KTZ aus KIG 2020 für VH 261 Photovoltaikanlage	01.08.2023	14,5	15,0	-24.166,67	0,00	0,00	0,00	-805,56	-23.361,11

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/0120001/00005	LZ für PV Dächer Statik (Netzwerk)	12.09.2023	15,0	15,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0120001/00007	LZ für VH 268 Photovoltaikanlage Bauhof	01.12.2023	14,5	15,0	0,00	0,00	1.094,00	0,00	-36,47	-1.057,53
	4/0120001/00008	KTZ aus KIP 2023 für VH 268 Photovoltaikanlage Bauhof	01.12.2023	14,5	15,0	0,00	0,00	27.000,00	0,00	-900,00	-26.100,00
	894100	Paschingerhof				-118.072,35	0,00	0,00	0,00	-14.759,05	-103.313,30
	2/0060001/04679	LZ 2015	01.01.2015	7,0	16,0	-11.046,28	0,00	0,00	0,00	-1.380,79	-9.665,49
	2/0060001/04680	BZ 2015	01.01.2015	7,0	16,0	-32.282,91	0,00	0,00	0,00	-4.035,36	-28.247,55
	2/0060001/04681	BZ 2016	06.12.2016	7,0	16,0	-74.743,16	0,00	0,00	0,00	-9.342,90	-65.400,26
	894200	TiL (ehem. Volksheim)				-328.527,48	0,00	0,00	0,00	-7.466,53	-321.060,95
	2/0060001/04684	LZ 2017	01.04.2017	43,0	50,0	-9.388,69	0,00	0,00	0,00	-213,38	-9.175,31
	2/0060001/04685	BZ 2017	09.06.2017	43,0	50,0	-96.800,00	0,00	0,00	0,00	-2.200,00	-94.600,00
	2/0060001/04686	BZ 2017	05.12.2017	43,0	50,0	-97.777,79	0,00	0,00	0,00	-2.222,22	-95.555,57
	2/0060001/04687	BZ 2018	23.04.2018	43,0	50,0	-98.775,50	0,00	0,00	0,00	-2.244,90	-96.530,60
	2/0060001/04688	KTZ Arbeiterkammer 2017	01.04.2017	43,0	50,0	-25.785,50	0,00	0,00	0,00	-586,03	-25.199,47
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen					-7.691.849,01	1.401.314,31	2.003.771,10	0,00	-289.397,31	-8.004.908,49
	010000	Hauptverwaltung/Amtsltg.				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0080001/04433	Dummy	10.03.2020			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	262000	SFZ-Fußballbereich				-15.770,79	0,00	0,00	0,00	-1.538,57	-14.232,22
	2/0060001/04634	KTZ sonst. Unternehmen	01.01.1990	0,0	30,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0060001/04643	KTZ privat 2001	31.12.2001	10,0	30,0	-781,29	0,00	0,00	0,00	-71,03	-710,26
	2/0060001/04644	KTZ privat 2003	17.10.2003	10,0	30,0	-2.764,52	0,00	0,00	0,00	-251,32	-2.513,20
	2/0070003/02427	KTZ privat 2001	31.12.2001	10,0	30,0	-1.083,99	0,00	0,00	0,00	-98,54	-985,45
	2/0070003/02428	KTZ privat 2003	17.10.2003	10,0	30,0	-3.835,49	0,00	0,00	0,00	-348,68	-3.486,81
	2/0350003/04397	Versicherungsschädigung für Fußballcontainer für Traini	14.10.2022	8,5	10,0	-7.305,50	0,00	0,00	0,00	-769,00	-6.536,50
	2/0350004/00002	Beitrag SV Plus City zur Flutlichtanlage	25.10.2002	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	612000	Gemeindestraßen				-2.627.502,50	77.041,53	204.436,21	0,00	-101.423,48	-2.653.473,70
	2/0040001/04651	KTZ Gemeindestraßen pauschal Zustand 1	01.01.2014	40,0	50,0	-222.311,22	0,00	0,00	0,00	-5.422,22	-216.889,00
	2/0040001/04652	KTZ Gemeindestraßen pauschal Zustand 2	01.01.2004	30,0	50,0	-1.126.470,86	0,00	0,00	0,00	-36.337,77	-1.090.133,09
	2/0040001/04653	KTZ Gemeindestraßen pauschal Zustand 3	01.01.1994	20,0	50,0	-941.677,20	0,00	0,00	0,00	-44.841,77	-896.835,43
	2/0040001/04654	KTZ Gemeindestraßen pauschal Zustand 4	01.01.1979	5,0	50,0	-25.185,37	0,00	0,00	0,00	-4.197,56	-20.987,81
	2/0040001/04655	KTZ Gemeindestraßen pauschal Zustand 5	01.01.1974	0,0	50,0	-531,89	0,00	0,00	0,00	-531,89	0,00
	2/0040001/04658	KTZ Randeinfassungen pauschal Zustand 1	01.01.2014	40,0	50,0	-5.926,97	0,00	0,00	0,00	-144,56	-5.782,41
	2/0040001/04659	KTZ Randeinfassungen pauschal Zustand 3	01.01.1994	20,0	50,0	-13.225,69	0,00	0,00	0,00	-629,79	-12.595,90
	2/0040001/04660	KTZ Randeinfassungen pauschal Zustand 5	01.01.1974	0,0	50,0	-130,72	0,00	0,00	0,00	-130,72	0,00
	2/0040001/04669	KTZ Gemeindestraßen Verkehrsflächenbeitrag 2019 für VH	31.12.2019	28,5	33,0	-15.447,26	0,00	0,00	0,00	-523,64	-14.923,62
	2/0040001/04684	KTZ Gemeindestraßen Aufschließungsbeiträge ROG 2019	30.06.2020	28,0	32,0	-6.837,56	7.427,01	7.427,01	0,00	-235,78	-6.601,78
	2/0040001/04685	KTZ Gemeindestraßen Verkehrsflächenbeitrag 2019 für VH	30.06.2020	28,0	32,0	-13.750,03	14.935,38	14.935,38	0,00	-474,14	-13.275,89

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0040001/04686	KTZ Gemeindestraßen Verkehrsflächenbeitrag 2019 für VH	30.06.2020	28,0	32,0	-50.339,52	54.679,14	54.679,14	0,00	-1.735,85	-48.603,67
	2/0040001/04689	KTZ Gemeindestraßen Anliegerbeitrag 2020	31.12.2020	29,5	33,0	-26.699,05	0,00	0,00	0,00	-875,38	-25.823,67
	2/0040001/04690	KTZ Gemeindestraßen Verkehrsflächenbeitrag 2020	31.12.2020	29,5	33,0	-5.005,32	0,00	0,00	0,00	-164,11	-4.841,21
	2/0040001/04699	KTZ Gemeindestraßen Anliegerbeitrag 2021	31.12.2021	47,5	50,0	-5.830,83	0,00	0,00	0,00	-120,22	-5.710,61
	2/0040001/04700	KTZ Gemeindestraßen Anliegerbeiträge 2021 für VH 156	31.08.2021	47,5	50,0	-17.337,36	0,00	0,00	0,00	-357,47	-16.979,89
	2/0040001/04701	KTZ Gemeindestraßen Aufschließungsbeiträge 2021 für VH	31.08.2021	47,5	50,0	-5.061,99	0,00	0,00	0,00	-104,37	-4.957,62
	2/0040001/04710	KTZ Gemeindestraßen Anliegerbeitrag 2022	31.12.2022	48,5	50,0	-37.447,70	0,00	0,00	0,00	-756,52	-36.691,18
	2/0040001/04711	KTZ Gemeindestraßen Anliegerbeitrag 2022 für VH 133	31.12.2022	18,0	19,5	-2.664,84	0,00	0,00	0,00	-140,25	-2.524,59
	2/0040001/04712	KTZ Gemeindestraßen Anliegerbeitrag 2022 für VH 258	31.12.2022	48,0	49,0	-42.270,16	0,00	0,00	0,00	-862,66	-41.407,50
	2/0040001/04721	KTZ Gemeindestraßen Anliegerbeitrag 2023 für VH 258	31.12.2023	48,5	49,0	0,00	0,00	26.041,45	0,00	-265,73	-25.775,72
	2/0040001/04722	KTZ Gemeindestraßen Anliegerbeitrag 2023 für VH 237	31.12.2023	49,5	50,0	0,00	0,00	26.065,14	0,00	-260,65	-25.804,49
	2/0040001/04723	KTZ Gemeindestraßen Anliegerbeitrag 2023	31.12.2023	49,5	50,0	0,00	0,00	31.607,52	0,00	-316,08	-31.291,44
	2/0040001/04724	KTZ Aufschließungsbeiträge 2023 für VH 237	01.12.2023	49,5	50,0	0,00	0,00	3.204,23	0,00	-32,04	-3.172,19
	2/0040001/04725	KTZ Anliegerbeitrag 2023 für VH 237 Rücklagenentnahme	31.12.2023	49,5	50,0	0,00	0,00	30.106,26	0,00	-301,06	-29.805,20
	2/0040003/04374	KTZ Brücke Brückenstraße pauschal	01.01.1959	5,0	70,0	-707,31	0,00	0,00	0,00	-117,89	-589,42
	2/0040003/04375	KTZ Brücke Brückenstraße Gehwegbrücke pauschal	01.01.2005	51,0	70,0	-4.816,50	0,00	0,00	0,00	-92,63	-4.723,87
	2/0040003/04376	KTZ Brücke Grundbach Zufahrt Dorn pauschal	01.01.1939	0,0	70,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040003/04377	KTZ Brücke Industriestraße pauschal	01.01.2007	53,0	70,0	-39.515,65	0,00	0,00	0,00	-731,77	-38.783,88
	2/0040003/04378	KTZ Brücke Jasminweg - Zufahrt Spielplatz pauschal	01.01.1997	43,0	70,0	-5.845,01	0,00	0,00	0,00	-132,84	-5.712,17
	2/0040003/04379	KTZ Brücke Jasminweg Zufahrt Wohnhaus Schadt pauschal	01.01.2010	56,0	70,0	-6.358,60	0,00	0,00	0,00	-111,55	-6.247,05
	2/0040003/04380	KTZ Brücke Langwies Zufahrt Spielplatz pauschal	01.01.1969	15,0	70,0	-1.503,57	0,00	0,00	0,00	-93,97	-1.409,60
	2/0040003/04383	KTZ Brücke Schulstraße - Gehwegbrücke pauschal	01.01.1969	15,0	70,0	-1.336,50	0,00	0,00	0,00	-83,53	-1.252,97
	2/0040005/04373	KTZ Brücke Apfelweg - Thurnhartinger Straße pauschal	01.01.2014	10,0	20,0	-3.267,82	0,00	0,00	0,00	-297,07	-2.970,75
	2/0080001/04438	KTZ Gemeindestraßen Anliegerbeitrag 2023 für VH 129				0,00	0,00	10.370,08	0,00	0,00	-10.370,08
	616000	Sonstige Straßen und Wege				-39.295,67	0,00	0,00	0,00	-1.821,41	-37.474,26
	2/0040001/04656	KTZ Güterwege pauschal Zustand 2	01.01.2004	30,0	50,0	-3.242,85	0,00	0,00	0,00	-104,61	-3.138,24
	2/0040001/04657	KTZ Güterwege pauschal Zustand 3	01.01.1994	20,0	50,0	-36.052,82	0,00	0,00	0,00	-1.716,80	-34.336,02
	617000	Bauhöfe				-62.499,97	0,00	0,00	0,00	-1.666,67	-60.833,30
	2/0060001/04699	KTZ Bauhof Gebäude	01.01.2021	36,5	50,0	-62.499,97	0,00	0,00	0,00	-1.666,67	-60.833,30
	649000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				-7.309,63	7.918,76	7.918,76	0,00	-243,65	-7.065,98
	2/0040001/04687	KTZ Gemeindestraßen Verkehrsflächenbeitrag 2019 für VH	30.08.2020	29,0	32,5	-7.309,63	7.918,76	7.918,76	0,00	-243,65	-7.065,98
	816000	Errichtung und Instandhaltung Straßenbeleuchtung				-8.712,24	0,00	0,00	0,00	-332,90	-8.379,34
	2/0040001/04645	KTZ Infrastrukturkostenbeitrag 2016	05.09.2016	25,5	33,0	-3.016,29	0,00	0,00	0,00	-113,82	-2.902,47
	2/0040001/04650	KTZ Infrastrukturkostenbeitrag 2016	10.06.2016	25,0	33,0	-5.695,95	0,00	0,00	0,00	-219,08	-5.476,87
	831000	Freibäder - Waldbad				-1.655,43	0,00	0,00	0,00	-331,09	-1.324,34
	2/0060001/04674	KTZ v. sonst. Unt. 1990	01.01.1990	0,0	30,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0070004/03822	KTZ privat 2000	01.01.2000	4,0	30,0	-519,08	0,00	0,00	0,00	-103,82	-415,26
	2/0070004/03823	KTZ privat 2001	01.01.2001	4,0	30,0	-538,32	0,00	0,00	0,00	-107,66	-430,66
	2/0070004/03824	KTZ privat 2002	18.07.2002	4,0	30,0	-598,03	0,00	0,00	0,00	-119,61	-478,42
	849100	Objekt Schulstraße 2, 4061 Pasching				-622.155,00	0,00	0,00	0,00	-17.775,86	-604.379,14
	2/0060001/04697	KTZ Objekt Gebäude Schulstraße 2 - unentgeltliche Überla	01.01.2021	34,0	50,0	-622.155,00	0,00	0,00	0,00	-17.775,86	-604.379,14
	850000	Betriebe der Wasserversorgung				-1.379.417,71	663.376,37	950.094,13	0,00	-67.235,50	-1.598.899,97
	3/0080001/00002	KTZ aus Anschlussgebühren 2023 zu VH 272 - PFAS				0,00	0,00	3.956,00	0,00	0,00	-3.956,00
	3/0460001/00010	KTZ Aufschließungsbeiträge 2023 zu VH 275 Nutzwasserb	31.12.2023	32,5	33,0	0,00	0,00	1.231,22	0,00	-18,65	-1.212,57
	3/0460001/00011	KTZ Anschlussgebühren 2023 zu VH 275 Nutzwasserbrunr	31.12.2023	32,5	33,0	0,00	0,00	1.631,23	0,00	-24,72	-1.606,51
	3/0460001/00002	KTZ Anschlussgebühren Wasser 2020 für VH 198 - Hochbr	01.11.2021	30,5	33,0	-26.744,71	28.018,27	28.018,27	0,00	-849,04	-25.895,67
	3/0460001/00003	KTZ aus Anschlussgebühren 2021 (Rücklagenentnahme) \	01.11.2021	30,5	33,0	-147.882,13	154.924,14	154.924,14	0,00	-4.694,67	-143.187,46
	3/0460001/00005	KTZ Anschlussgebühren Wasser 2021 für VH 198 - Hochbr	01.11.2021	30,5	33,0	-76.314,85	0,00	0,00	0,00	-2.422,69	-73.892,16
	3/0460001/00006	KTZ Aufschließungsbeiträge Wasser 2021 für VH 198 - Hor	01.11.2021	30,5	33,0	-598,22	0,00	0,00	0,00	-18,99	-579,23
	3/0460001/00007	KTZ aus Anschlussgebühren 2021 (Rücklagenentnahme) \	01.11.2021	30,5	33,0	-27.132,38	0,00	0,00	0,00	-861,35	-26.271,03
	3/0460001/00009	KTZ aus Anschlussgebühren zu VH 275 - Nutzwasserbrunr	31.12.2023	32,5	33,0	0,00	0,00	100.411,40	0,00	-1.521,38	-98.890,02
	3/0460002/02331	Privat Brunnen, Hochbehälter, Pumpwerke Installationen/EI	21.11.2011	0,5	13,0	-5.479,02	0,00	0,00	0,00	-3.652,68	-1.826,34
	3/0460002/02412	Privat Brunnen, Hochbehälter, Pumpwerke Installationen/EI	21.11.2011	0,5	13,0	-3.190,84	0,00	0,00	0,00	-2.127,23	-1.063,61
	3/0460003/02310	Privat Wasserleitungen VH 131 - Kirchmayr- Thurnharting	31.12.2016	25,5	33,0	-9.341,47	0,00	0,00	0,00	-352,51	-8.988,96
	3/0460003/02322	Privat Wasserleitungen VH 90 - Spange West	31.12.2013	22,5	33,0	-68.632,94	0,00	0,00	0,00	-2.920,55	-65.712,39
	3/0460003/02327	Privat Wasserleitungen VH 99 - LEWOG (ehem. Roithner-)	31.12.2014	23,5	33,0	-36.801,76	0,00	0,00	0,00	-1.502,11	-35.299,65
	3/0460003/02335	Privat Wasseraufbereitung VH 130 - Thurnharting "Süderw	31.12.2015	24,5	33,0	-23.383,50	0,00	0,00	0,00	-917,00	-22.466,50
	3/0460003/02338	Privat Wasserleitungen VH 135 - "Jungmeier"- "Am Südhar	31.12.2017	26,5	33,0	-81.748,81	0,00	0,00	0,00	-2.972,68	-78.776,13
	3/0460003/02340	Privat Wasserleitungen VH 194 - Erneuerung Wasserverso	31.12.2017	26,5	33,0	-30.113,74	0,00	0,00	0,00	-1.095,05	-29.018,69
	3/0460003/02348	Privat Wasserleitungen VH 205 - Erneuerung Wasserverso	31.12.2018	27,5	33,0	-24.677,04	0,00	0,00	0,00	-865,86	-23.811,18
	3/0460003/02380	Privat zus. gefasster Betrieb Wasserversorgung 2016	31.12.2016	25,5	33,0	-11.486,00	0,00	0,00	0,00	-433,43	-11.052,57
	3/0460003/02381	Privat zus. gefasster Betrieb Wasserversorgung 2015	22.12.2015	24,5	33,0	-2.413,05	0,00	0,00	0,00	-94,63	-2.318,42
	3/0460003/02382	Privat zus. gefasster Betrieb Wasserversorgung 2013	26.09.2013	22,5	33,0	-8.308,70	0,00	0,00	0,00	-353,56	-7.955,14
	3/0460003/02383	Privat zus. gefasster Betrieb Wasserversorgung 2012	31.12.2012	21,5	33,0	-569,34	0,00	0,00	0,00	-25,30	-544,04
	3/0460003/02384	Privat zus. gefasster Betrieb Wasserversorgung 2011	31.12.2011	20,5	33,0	-2.071,76	0,00	0,00	0,00	-96,36	-1.975,40
	3/0460003/02385	Privat zus. gefasster Betrieb Wasserversorgung 2010	31.12.2010	19,5	33,0	-15.722,11	0,00	0,00	0,00	-766,93	-14.955,18
	3/0460003/02386	Privat zus. gefasster Betrieb Wasserversorgung 2009	02.10.2009	18,5	33,0	-1.841,70	0,00	0,00	0,00	-94,45	-1.747,25
	3/0460003/02387	Privat zus. gefasster Betrieb Wasserversorgung 2008	31.12.2008	17,5	33,0	-22.627,87	0,00	0,00	0,00	-1.223,13	-21.404,74
	3/0460003/02388	Privat zus. gefasster Betrieb Wasserversorgung 2007	24.04.2007	16,0	33,0	-227,94	0,00	0,00	0,00	-13,41	-214,53
	3/0460003/02389	Privat zus. gefasster Betrieb Wasserversorgung 2006	31.12.2006	15,5	33,0	-14.566,63	0,00	0,00	0,00	-882,83	-13.683,80
	3/0460003/02390	Privat zus. gefasster Betrieb Wasserversorgung 2005	30.12.2005	14,5	33,0	-8.887,76	0,00	0,00	0,00	-573,40	-8.314,36
	3/0460003/02391	Privat zus. gefasster Betrieb Wasserversorgung 2004	15.10.2004	13,5	33,0	-1.398,31	0,00	0,00	0,00	-96,44	-1.301,87
	3/0460003/02392	Privat zus. gefasster Betrieb/ Wasserversorgung 2003	15.09.2003	12,5	33,0	-2.294,39	0,00	0,00	0,00	-169,95	-2.124,44
	3/0460003/02393	Privat zus. gefasster Betrieb Wasserversorgung Wasser un	31.12.2002	11,5	33,0	-11.253,31	0,00	0,00	0,00	-900,26	-10.353,05

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/0460003/02394	Privat zus. gefasster Betrieb Wasserversorgung/Hydrant 2C	26.09.2002	11,5	33,0	-1.913,69	0,00	0,00	0,00	-153,10	-1.760,59
	3/0460003/02395	Privat zus. gefasster Betrieb Wasserversorgung 2001	31.12.2001	10,5	33,0	-4.021,15	0,00	0,00	0,00	-349,67	-3.671,48
	3/0460003/02396	Privat zus. gefasster Betrieb Wasserversorgung 2000	31.12.2000	9,5	33,0	-3.564,80	0,00	0,00	0,00	-339,50	-3.225,30
	3/0460003/02397	Privat zus. gefasster Betrieb Wasserversorgung 1999	31.12.1999	8,5	33,0	-5.098,13	0,00	0,00	0,00	-536,65	-4.561,48
	3/0460003/02398	Privat zus. gefasster Betrieb Wasserversorgung 1998	12.06.1998	7,0	33,0	-2.826,97	0,00	0,00	0,00	-353,37	-2.473,60
	3/0460003/02399	Privat zus. gefasster Betrieb Wasserversorgung/Diverse Le	31.12.1997	6,5	33,0	-4.984,84	0,00	0,00	0,00	-664,65	-4.320,19
	3/0460003/02400	Privat zus. gefasster Betrieb Wasserversorgung/Verl. Leitur	30.04.1997	6,0	33,0	-61,15	0,00	0,00	0,00	-8,74	-52,41
	3/0460003/02401	Privat zus. gefasster Betrieb Wasserversorgung 1996	31.12.1996	5,5	33,0	-1.907,69	0,00	0,00	0,00	-293,49	-1.614,20
	3/0460003/02402	Privat zus. gefasster Betrieb Wasserversorgung 1995	31.12.1995	4,5	33,0	-6.660,14	0,00	0,00	0,00	-1.210,93	-5.449,21
	3/0460003/02403	Privat zus. gefasster Betrieb Wasserversorgung 1994	31.12.1994	3,5	33,0	-2.182,18	0,00	0,00	0,00	-484,93	-1.697,25
	3/0460003/02404	Privat zus. gefasster Betrieb Wasserversorgung 1993	31.12.1993	2,5	33,0	-3.656,64	0,00	0,00	0,00	-1.044,75	-2.611,89
	3/0460003/02405	Privat zus. gefasster Betrieb Wasserversorgung 1992	31.12.1992	1,5	33,0	-2.122,23	0,00	0,00	0,00	-848,89	-1.273,34
	3/0460003/02406	Privat zus. gefasster Betrieb Wasserversorgung 1991	31.12.1991	0,5	33,0	-104,84	0,00	0,00	0,00	-69,89	-34,95
	3/0460003/02407	Privat zus. gefasster Betrieb Wasserversorgung 1990	31.12.1990	0,0	33,0	-55,18	0,00	0,00	0,00	-55,18	0,00
	3/0460003/02408	Privat zus. gefasster Betrieb Wasserversorgung 1989	31.12.1989	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0460003/02414	Privat Wasserleitungen VH 93 - Wasserleitung Thurnharting	21.11.2011	20,5	33,0	-63.059,38	0,00	0,00	0,00	-2.932,99	-60.126,39
	3/0460003/04647	Infrastrukturkostenbeiträge 2016	05.09.2016	25,5	33,0	-2.952,86	0,00	0,00	0,00	-111,43	-2.841,43
	3/0460003/04649	Infrastrukturkostenbeiträge 2016	10.06.2016	25,0	33,0	-25.659,17	0,00	0,00	0,00	-986,89	-24.672,28
	3/0460003/04651	KTZ Anschlussgebühren 2020 für VH 211 - Ringschluss Ge	31.12.2020	28,5	32,0	-12.376,64	0,00	0,00	0,00	-419,55	-11.957,09
	3/0460003/04652	KTZ AufschlieÙungsbeiträge Wasser 2020 für VH 211 - Rin	31.12.2020	28,5	32,0	-1.105,24	0,00	0,00	0,00	-37,47	-1.067,77
	3/0460003/04655	Privat Wasserleitungen - VH 197	01.01.2021	30,0	33,0	-177.779,73	189.249,39	189.249,39	0,00	-5.734,83	-172.044,90
	3/0460003/04657	Privat Wasserleitungen VH 197 - Erneuerung Wasserleitun	01.01.2021	30,0	33,0	-225.496,38	240.044,54	240.044,54	0,00	-7.274,08	-218.222,30
	3/0460003/04658	Priv. Wasser baulich AufschlieÙungsbeiträge ROG 2019 für	01.01.2021	30,0	33,0	-1.070,93	1.140,03	1.140,03	0,00	-34,55	-1.036,38
	3/0460003/04659	KTZ aus Anschlussgebühren (Rücklagenentnahme) VH 19'	01.01.2021	30,0	33,0	-46.969,70	50.000,00	50.000,00	0,00	-1.515,15	-45.454,55
	3/0460003/04663	KTZ Anschlussgebühren 2022	31.12.2022	31,5	33,0	-3.026,05	0,00	0,00	0,00	-93,11	-2.932,94
	3/0460003/04664	KTZ Anschlussgebühren 2022 für VH 248 Leitungserneuer	31.12.2022	31,0	33,0	-47.089,39	0,00	0,00	0,00	-1.471,54	-45.617,85
	3/0460003/04665	KTZ Anschlussgebühren 2022 für VH 240 AufschlieÙung "C	31.12.2022	31,5	33,0	-32.386,09	0,00	0,00	0,00	-996,50	-31.389,59
	3/0460003/04672	KTZ Anschlussgebühren 2023	31.12.2023	32,5	33,0	0,00	0,00	42.718,04	0,00	-647,24	-42.070,80
	3/0460003/04673	KTZ Anschlussgebühren Wasser 2023 zu VH 255 - Hochbe	31.12.2023	32,5	33,0	0,00	0,00	136.769,87	0,00	-2.072,27	-134.697,60
	3/0460004/02320	Privat Wasseraufbereitung VH 88 - Grundstück Hummer	29.02.2012	8,0	20,0	-35.576,24	0,00	0,00	0,00	-3.952,92	-31.623,32
	3/0460005/02413	Fernwirkanlagen VH 93 - Wasserleitung Thurnharting	21.11.2011	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung				-2.903.518,27	652.977,65	763.112,00	0,00	-93.391,58	-2.920.261,04
	3/0080002/04644	Priv. Kanal baulich VH 212 - Wassergenossenschaft Thurnl				-1.664,77	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.664,77
	3/0080002/04647	Priv. Kanal baulich AufschlieÙungsbeiträge ROG 2019 - VH				-2.558,18	0,00	0,00	0,00	0,00	-2.558,18
	3/0080002/04652	KTZ aus Anschlussgebühren (Rücklagenentnahme) VH 21:				-2.093,45	0,00	0,00	0,00	0,00	-2.093,45
	3/0080002/04655	KTZ aus Anschlussgebühren zu VH 212 2021 - Wassergen				-3.055,50	0,00	0,00	0,00	0,00	-3.055,50
	3/0080002/04656	KTZ Anschlussgebühren 2022 zu VH 212 Wassergenosser				-6.634,06	0,00	0,00	0,00	0,00	-6.634,06
	3/0080002/04657	KTZ Anschlussgebühren 2023 zu VH 212 Wassergen. Thu				0,00	0,00	801,17	0,00	0,00	-801,17

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/0450001/04214	Priv. Kanal baulich VH 204 - Erneuerung Kanalanlagen 201	31.12.2018	44,5	50,0	-43.333,84	0,00	0,00	0,00	-952,39	-42.381,45
	3/0450001/04215	Priv. Kanal baulich VH 193 - Erneuerung Kanalanlagen 201	31.12.2017	43,5	50,0	-41.403,80	0,00	0,00	0,00	-930,42	-40.473,38
	3/0450001/04216	Priv. Kanal baulich VH 135- "Jungmeier"- "Am Südhang"	31.12.2018	44,5	50,0	-173.256,77	0,00	0,00	0,00	-3.807,84	-169.448,93
	3/0450001/04217	Priv. Kanal baulich VH 131 - Kirchmayr - Thurnharting - Sar	31.12.2017	43,5	50,0	-89.410,56	0,00	0,00	0,00	-2.009,23	-87.401,33
	3/0450001/04220	Priv. Kanal baulich VH 88 - Grundstück Hummer	31.12.2012	38,5	50,0	-80.461,11	0,00	0,00	0,00	-2.036,99	-78.424,12
	3/0450001/04221	Priv. Kanal baulich VH 130 - Thurnharting "Süderweiterung"	09.03.2016	42,0	50,0	-134.441,86	0,00	0,00	0,00	-3.126,55	-131.315,31
	3/0450001/04222	Priv. Kanal baulich VH 99 - LEWOG (ehem. Roithner - Sch	31.12.2015	41,5	50,0	-147.495,94	0,00	0,00	0,00	-3.470,49	-144.025,45
	3/0450001/04223	Priv. Kanal baulich VH 92 - Kanal Thurnharting	23.05.2012	38,0	50,0	-222.567,78	0,00	0,00	0,00	-5.706,87	-216.860,91
	3/0450001/04225	Priv. Kanal baulich 1989	31.12.1989	15,5	50,0	-3.196,35	0,00	0,00	0,00	-193,72	-3.002,63
	3/0450001/04228	Priv. Kanal baulich 1990	31.12.1990	16,5	50,0	-1.253,23	0,00	0,00	0,00	-71,61	-1.181,62
	3/0450001/04230	Priv. Kanal baulich 1992	31.12.1992	18,5	50,0	-27.656,37	0,00	0,00	0,00	-1.418,28	-26.238,09
	3/0450001/04233	Priv. Kanal baulich 1993	31.12.1993	19,5	50,0	-54.001,01	0,00	0,00	0,00	-2.634,20	-51.366,81
	3/0450001/04235	Priv. Kanal baulich 1994	31.12.1994	20,5	50,0	-41.583,48	0,00	0,00	0,00	-1.934,12	-39.649,36
	3/0450001/04237	Priv. Kanal baulich 1995	31.12.1995	21,5	50,0	-31.546,74	0,00	0,00	0,00	-1.402,08	-30.144,66
	3/0450001/04239	Priv. Kanal baulich 1996	31.12.1996	22,5	50,0	-29.087,50	0,00	0,00	0,00	-1.237,77	-27.849,73
	3/0450001/04241	Priv. Kanal baulich 1997	31.12.1997	23,5	50,0	-23.639,62	0,00	0,00	0,00	-964,88	-22.674,74
	3/0450001/04243	Priv. Kanal baulich 1998	31.12.1998	24,5	50,0	-44.803,31	0,00	0,00	0,00	-1.756,99	-43.046,32
	3/0450001/04245	Priv. Kanal baulich 1999	31.12.1999	25,5	50,0	-32.334,01	0,00	0,00	0,00	-1.220,15	-31.113,86
	3/0450001/04247	Priv. Kanal baulich 2000	31.12.2000	26,5	50,0	-24.136,36	0,00	0,00	0,00	-877,69	-23.258,67
	3/0450001/04249	Priv. Kanal baulich 2001	31.12.2001	27,5	50,0	-25.727,02	0,00	0,00	0,00	-902,70	-24.824,32
	3/0450001/04251	Priv. Kanal baulich 2002	31.12.2002	28,5	50,0	-46.348,66	0,00	0,00	0,00	-1.571,14	-44.777,52
	3/0450001/04253	Priv. Kanal baulich 2003	31.12.2003	29,5	50,0	-6.085,51	0,00	0,00	0,00	-199,52	-5.885,99
	3/0450001/04255	Priv. Kanal baulich 2004	31.12.2004	30,5	50,0	-57.596,08	0,00	0,00	0,00	-1.828,45	-55.767,63
	3/0450001/04257	Priv. Kanal baulich 2005	31.12.2005	31,5	50,0	-60.585,70	0,00	0,00	0,00	-1.864,18	-58.721,52
	3/0450001/04259	Priv. Kanal baulich 2006	31.12.2006	32,5	50,0	-8.779,61	0,00	0,00	0,00	-262,08	-8.517,53
	3/0450001/04269	Priv. Kanal baulich 2008	31.12.2008	34,5	50,0	-81.044,71	0,00	0,00	0,00	-2.282,95	-78.761,76
	3/0450001/04272	Priv. Kanal baulich 2009	31.12.2009	35,5	50,0	-2.019,36	0,00	0,00	0,00	-55,32	-1.964,04
	3/0450001/04274	Priv. Kanal baulich 2010	31.12.2010	36,5	50,0	-43.141,45	0,00	0,00	0,00	-1.150,44	-41.991,01
	3/0450001/04276	Priv. Kanal baulich 2011	31.12.2011	37,5	50,0	-4.953,90	0,00	0,00	0,00	-128,67	-4.825,23
	3/0450001/04278	Priv. Kanal baulich 2012	31.12.2012	38,5	50,0	-2.639,57	0,00	0,00	0,00	-66,82	-2.572,75
	3/0450001/04280	Priv. Kanal baulich 2013	31.12.2013	39,5	50,0	-7.960,68	0,00	0,00	0,00	-196,56	-7.764,12
	3/0450001/04282	Priv. Kanal baulich 2015	31.12.2015	41,5	50,0	-4.755,55	0,00	0,00	0,00	-111,90	-4.643,65
	3/0450001/04284	Priv. Kanal baulich 2017	31.12.2017	43,5	50,0	-5.979,70	0,00	0,00	0,00	-134,38	-5.845,32
	3/0450001/04286	Priv. Kanal baulich 2018	31.12.2018	44,5	50,0	-9.971,55	0,00	0,00	0,00	-219,15	-9.752,40
	3/0450001/04288	Priv. Kanal baulich Kanalisation - BA 04	31.12.1986	12,5	50,0	-55.086,96	0,00	0,00	0,00	-4.080,52	-51.006,44
	3/0450001/04290	Priv. Kanal baulich Kanalunterführungen	31.12.1978	4,5	50,0	-1.322,86	0,00	0,00	0,00	-240,52	-1.082,34
	3/0450001/04295	Priv. Kanal baulich Kanalisation Pasching III	31.12.1976	2,5	50,0	-22.115,61	0,00	0,00	0,00	-6.318,75	-15.796,86
	3/0450001/04296	LZ 1973-1976 für Kanal baulich Kanalisation Pasching III	31.12.1976	2,5	50,0	-12.565,13	0,00	0,00	0,00	-3.590,04	-8.975,09
	3/0450001/04298	Priv. Kanal baulich Regenentlastungskanal	01.01.1979	5,0	50,0	-18.051,93	0,00	0,00	0,00	-3.008,66	-15.043,27

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/0450001/04304	Priv .Kanal baulich Kanalisation Pasching II	31.12.1972	0,0	50,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450001/04307	Priv .Kanal baulich Kanalisierung Wagram II	31.12.1971	0,0	50,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450001/04311	Priv .Kanal baulich Kanalprojekt Pasching	31.12.1970	0,0	50,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450001/04315	Priv .Kanal baulich Kanalisierung Wagram I	31.12.1969	0,0	50,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450001/04337	Priv. Kanal baulich VH 100 - Kanalerweiterung Aistenthal	24.06.2014	40,0	50,0	-39.988,49	0,00	0,00	0,00	-975,33	-39.013,16
	3/0450001/04646	KTZ Infrastrukturkostenbeitrag 2016	05.09.2016	42,5	50,0	-27.616,26	0,00	0,00	0,00	-634,86	-26.981,40
	3/0450001/04648	KTZ Infrastrukturkostenbeitrag 2016	10.06.2016	42,0	50,0	-23.335,97	0,00	0,00	0,00	-542,70	-22.793,27
	3/0450001/04650	KTZ Anschlussgebühren 2020 zu VH 231 - Kanalsanierung	01.09.2021	47,5	50,0	-72.815,72	75.067,75	75.067,75	0,00	-1.501,36	-71.314,36
	3/0450001/04651	KTZ Aufschließungsbeiträge 2020 für VH 231 - Kanalsanier	01.09.2021	47,5	50,0	-1.873,87	1.931,83	1.931,83	0,00	-38,64	-1.835,23
	3/0450001/04652	KTZ aus Anschlussgebühren (Rücklagenentnahme) VH 23	01.09.2021	47,5	50,0	-558.698,73	575.978,07	575.978,07	0,00	-11.519,56	-547.179,17
	3/0450001/04653	KTZ Anschlussgebühren 2021 zu VH 231 - Kanalsanierung	01.09.2021	47,5	50,0	-118.181,14	0,00	0,00	0,00	-2.436,72	-115.744,42
	3/0450001/04654	KTZ Aufschließungsbeiträge 2021 für VH 231 - Kanalsanier	01.09.2021	47,5	50,0	-1.595,16	0,00	0,00	0,00	-32,89	-1.562,27
	3/0450001/04655	KTZ aus Anschlussgebühren (Rücklagenentnahme) 2021 -	01.09.2021	47,5	50,0	-118.837,60	0,00	0,00	0,00	-2.450,26	-116.387,34
	3/0450001/04657	KTZ Anschlussgebühren 2022 zu VH 231 Kanalsanierung	31.12.2022	47,5	50,0	-41.037,44	0,00	0,00	0,00	-846,13	-40.191,31
	3/0450001/04658	KTZ Anschlussbeiträge 2022 zu VH 260 Kanalerneuerung	31.12.2022	48,5	50,0	-128.350,03	0,00	0,00	0,00	-2.592,93	-125.757,10
	3/0450001/04659	KTZ Anschlussgebühren 2022	31.12.2022	48,5	50,0	-8.019,00	0,00	0,00	0,00	-162,00	-7.857,00
	3/0450001/04661	KTZ Anschlussgebühren 2023	31.12.2023	49,5	50,0	0,00	0,00	33.354,27	0,00	-333,54	-33.020,73
	3/0450001/04662	KTZ aus Anschlussgebühren 2023 - VH 135 Jungmeir am S	31.12.2023	45,0	45,5	0,00	0,00	682,30	0,00	-7,50	-674,80
	3/0450001/04663	KTZ Anschlussgebühren 2023 zu VH 260 Kanalerneuerung	31.12.2023	49,0	50,0	0,00	0,00	1.861,24	0,00	-18,80	-1.842,44
	3/0450005/04338	Priv. Pumpwerk baulich VH 100 - Kanalerweiterung Aistenth	24.06.2014	15,0	25,0	-12.484,22	0,00	0,00	0,00	-780,26	-11.703,96
	3/0450005/04339	Priv. Pumpwerk maschinell/elektrisch VH 100 - Kanalerweit	24.06.2014	3,0	13,0	-12.337,50	0,00	0,00	0,00	-3.084,38	-9.253,12
	3/0450005/04341	KTZ Anschlussgebühren 2023 zu VH 271 Pumpwerk Dorn	31.12.2023	24,5	25,0	0,00	0,00	71.058,24	0,00	-1.421,16	-69.637,08
	3/0450005/04342	KTZ Aufschließungsbeiträge 2023 zu VH 271	31.12.2023	24,5	25,0	0,00	0,00	2.377,13	0,00	-47,54	-2.329,59
	870000	Elektrizitätsversorgung				0,00	0,00	78.210,00	0,00	-635,12	-77.574,88
	4/0080002/04503	KTZ Pauschalzuschuss gem. § 2 - PV Waldbad VH 266				0,00	0,00	59.156,55	0,00	0,00	-59.156,55
	4/0120001/00009	KTZ Pauschalzuschuss gem. § 2 KIG - VH 268 PV Bauhof	01.12.2023	14,5	15,0	0,00	0,00	19.053,45	0,00	-635,12	-18.418,33
	894100	Paschingerhof				-24.011,80	0,00	0,00	0,00	-3.001,48	-21.010,32
	2/0060001/04682	KTZ Musikverein 2016	30.09.2016	7,0	16,0	-12.965,52	0,00	0,00	0,00	-1.620,69	-11.344,83
	2/0060001/04683	KTZ Brauerei 2015	01.01.2015	7,0	16,0	-11.046,28	0,00	0,00	0,00	-1.380,79	-9.665,49
	Gesamtsumme					50.401.061,00	11.229.495,20	8.709.639,53	0,00	1.803.764,09	51.117.152,58

Liste der nicht bewerteten Kulturgüter (Anlage 6h)

Art	Bezeichnung	Standort	Anzahl (bei Sammlungen)
Beweglich	Bild (Puertas Austria IV, 2004) Besprechungszimmer 1.OG	Rathaus/Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	1
Beweglich	Kriegerdenkmal	Sinnesfläche Johann-Lehner-Straße/sonstige Grundst	1
Beweglich	Marterl (Wagram-Finstergasse)	Gemeindestraßen/Amts-, Betriebs- und Geschäftsauss	1
Beweglich	Marterl (Thurnharting)	Gemeindestraßen/Amts-, Betriebs- und Geschäftsauss	1
Beweglich	Marterl (Wanderweg Brücke Lughammer)	Gemeindestraßen/Amts-, Betriebs- und Geschäftsauss	1

Nachweis über unmittelbare Beteiligungen
der Gebietskörperschaft (Anlage 6j)

LAWOG (Gemeinnützige Landeswohnungsgenossenschaft für OÖ)

Name der Einheit	LAWOG (Gemeinnützige Landeswohnungsgenossenschaft für OÖ)
Firmenbuch-Nr.	075894i
Beteiligungsart	Sonstige
Stamm-/Grundkapital	28.470.507,26
Anteil der Gebietskörperschaft in %	0,010
Buchwert der Beteiligung(t)	193.956,23
Geschäftsjahr	01.01.2022 bis 31.12.2022
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022	182.537.152,72
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2023	210.181.592,34
Bilanzsumme	801.415.100,98
Finanzverbindlichkeiten	576.205.074,84
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	2.046.876,99
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft	0,00
Klassifikation gem. ESVG	Privat kontrollierte nichtfinanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)
Konzernabschluss	Nein

Netzwerk Pasching Seniorenwohnheim GmbH

Name der Einheit	Netzwerk Pasching Seniorenwohnheim GmbH
UID-Nr.	ATU41152907
Beteiligungsart	Verbunden
Stamm-/Grundkapital	37.000,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %	100,000
Buchwert der Beteiligung(t)	1.061.992,05
Geschäftsjahr	01.01.2022 bis 31.12.2022
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022	1.008.318,00
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2023	1.061.992,05
Bilanzsumme	1.735.724,20
Finanzverbindlichkeiten	0,00
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	53.674,05
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft	0,00
Klassifikation gem. ESVG	Öffentlich kontrollierte nichtfinanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)
Konzernabschluss	Nein

Raiffeisenbank Linz-Land West eGen

Name der Einheit	Raiffeisenbank Linz-Land West eGen
Firmenbuch-Nr.	077867k
Beteiligungsart	Sonstige
Stamm-/Grundkapital	941.185,42
Anteil der Gebietskörperschaft in %	0,010
Buchwert der Beteiligung(t)	7,27
Geschäftsjahr	01.01.2022 bis 01.01.2022
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022	30.785.674,97
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2023	97.010.228,03
Bilanzsumme	851.224.923,53
Finanzverbindlichkeiten	748.863.804,35
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	4.844.941,40
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft	0,00
Klassifikation gem. ESVG	Privat kontrollierte finanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)
Konzernabschluss	Nein

Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)

Rückstellung	Stand 31.12.2022	Dotierungen (+)	Verbrauch (-)	Auflösung (-)	Stand 31.12.2023
Kurzfristig	236.944,95	58.387,65	80.439,62	61.009,00	153.883,98
Rückstellungen für Prozesskosten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	156.505,33	58.387,65	0,00	61.009,00	153.883,98
Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	80.439,62	0,00	80.439,62	0,00	0,00
Sonstige kurzfristige Rückstellungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Langfristig	605.628,57	210.621,71	0,00	152.549,84	663.700,44
Rückstellungen für Abfertigungen	400.444,35	823,53	0,00	79.229,52	322.038,36
Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	205.184,22	209.798,18	0,00	73.320,32	341.662,08
Rückstellungen für Haftungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für Sanierung von Altlasten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für Pensionen (Säule I)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige langfristige Rückstellungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gesamtsumme	842.573,52	269.009,36	80.439,62	213.558,84	817.584,42

Einzelnachweis über die nicht voranschlagswirksame Gebarung
gemäß § 12 (Anlage 6t)

Einzelnachweis der vermögenswirksamen Bestandskonten

Konto	Kontenbezeichnung	Stand 31.12.2022	Umsatz Soll	Umsatz Haben	Stand 31.12.2023
Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Forderungen					
270000	Finanzamt Vorsteuerbeträge (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	189.025,19	786.618,45	653.224,92	322.418,72
279000	Sonstige für Dritte geleistete Vorschüsse (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	-44.125,31	173.708,99	202.582,34	-72.998,66
287000	Sonstige kurzfristige Forderungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	-939,02	0,00	0,00	-939,02
	Summe	143.960,86	960.327,44	855.807,26	248.481,04
Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten					
360000	Umsatzsteuer (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	29.840,82	514.254,16	558.426,39	74.013,05
361000	Erläge von/für Dienststellen der Gebietskörperschaften (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	121,50	22.339,10	22.311,60	94,00
362000	Gehaltsabzugsgebarungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	-202.830,35	1.521.175,28	1.426.829,88	-297.175,75
363000	Einbehaltungen und Überzahlungen von Dritten (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	222.771,95	79.170,85	173.302,92	316.904,02
364000	Einbehaltungen und Überzahlungen von Stiftungen und Fonds (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	7.504,18	0,00	731,34	8.235,52
369000	Sonstige Erläge (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	13.123,92	193.916,73	193.890,05	13.097,24
379000	Sonstige Verbindlichkeiten (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	7.185,74	2.285.364,56	2.287.732,84	9.554,02
	Summe	77.717,76	4.616.220,68	4.663.225,02	124.722,10

Einzelnachweis der finanzierungswirksamen Vorschuss- und Verwahrgeldkonten

(inkl. anteiliger Kundenforderungen und Lieferantenverbindlichkeiten)

Konto	Kontenbezeichnung	Stand 31.12.2022	Umsatz Soll	Umsatz Haben	Stand 31.12.2023
Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Forderungen					
270000	Finanzamt Vorsteuer	233.442,35	586.064,98	761.925,06	409.302,43
270200	Reverse Charge Vorsteuer	221,93	0,00	116,57	338,50
279000	Sonstige Vorschüsse	-2,00	462,00	462,00	-2,00
279100	Verr. Heizkostenzuschüsse Land	0,05	16.800,00	16.800,00	0,05
279107	Sonstige Forderungen finanzielle Notlagen	1.933,73	0,00	0,00	1.933,73
279150	Kauttionen Betreubares Wohnen	3.180,18	0,00	0,00	3.180,18
279220	Vorschuss Nebenkassen	20,00	7.500,00	7.500,00	20,00
279410	Verrechnung Betr. Wohnen - Familie	-50.497,21	31.335,70	2.989,56	-78.843,35
279500	Billa Gutscheinkarte	476,55	5.571,04	5.400,00	305,51
279510	Verwaltung Betr. Wohnen - Familie	0,00	22.015,76	22.015,76	0,00
279600	Verr. Kontoüberträge Banken	561,02	118.897,84	118.541,67	204,85
279700	Verrechnung Naturfreunde	33,25	0,00	0,00	33,25
279800	Verrechnung Pfadfinder	169,12	0,00	0,00	169,12
287000	Geleistete Anzahlungen und Kauttionen	-939,02	0,00	0,00	-939,02
	Summe	188.599,95	788.647,32	935.750,62	335.703,25

Einzelnachweis der finanzierungswirksamen Vorschuss- und Verwahrgeldkonten

(inkl. anteiliger Kundenforderungen und Lieferantenverbindlichkeiten)

Konto	Kontenbezeichnung	Stand 31.12.2022	Umsatz Soll	Umsatz Haben	Stand 31.12.2023
Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten					
360000	Umsatzsteuer von Einnahmen	33.034,57	533.103,20	475.979,62	90.158,15
360200	Umsatzsteuer Reverse Charge	1.001,30	1.034,02	0,00	2.035,32
360300	Stempelmarken lt. Erlass Finanzministerium	4.897,30	16.761,40	16.626,50	5.032,20
361300	Bezirkshauptmannschaft Gebührenverr. Reisepässe	472,20	22.311,60	21.610,40	1.173,40
362000	Lohnsteuer Gehaltsabzugsgebarung	28.972,45	361.702,82	362.628,72	28.046,55
362100	Beitrag zur Kranken- und Sterbefürsorge	-137.377,11	815.695,33	901.239,17	-222.920,95
362200	Oö.Gebietskrankenkasse	13.262,70	216.425,50	219.878,14	9.810,06
362210	BVAEB	-10.882,67	0,00	159,71	-11.042,38
362400	Gewerkschaftsbeitrag	4,54	9.294,38	9.294,38	4,54
362500	Krankenvorsorgevers.	10.920,69	121,69	0,00	11.042,38
362600	Zukunftssicherung	-25,00	1.500,00	1.500,00	-25,00
362900	Anrechnungsbeitrag Bgm.	199,49	19.328,41	19.328,41	199,49
362910	Gehaltsabzugsgebarungen (nicht voranschlagswirksam)	0,00	2.761,75	2.761,75	0,00
363000	Erhaltene Kautionen	3.180,20	0,00	0,00	3.180,20
363100	Beitrag zum Familienlastenausgleichsfond	197.934,62	94.598,06	0,00	292.532,68
363200	Hafrücklässe	584,46	0,00	334,80	249,66
363500	Verwaltung Betr. Wohnen - Familie	112,80	58.335,30	58.311,30	136,80
363700	Schadensfälle	55,00	0,00	0,00	55,00
363800	Einsatz für Schlüssel	775,00	930,00	50,00	1.655,00
363810	Einbehaltungen und Überzahlungen von Dritten (nicht voransch)	13.839,70	16.128,00	15.749,19	14.218,51
363900	Einbehaltungen und Überzahlungen von Dritten (nicht voransch)	1.779,83	6.928,83	4.725,56	3.983,10
364000	Verbindlichkeiten Kommunalsteuer	7.504,18	731,34	0,00	8.235,52
369007	Erhaltene Unterstützungen für Flüchtlinge	195,00	0,00	0,00	195,00
369008	Erhaltene Kautionen	13.250,82	0,00	2.000,00	11.250,82
369110	Zwischenkonto Gehaltsverrechnung	0,00	803,33	0,00	803,33
369200	Sonstige Verwahrgelder	-321,90	185.957,60	184.787,61	848,09
369300	Parteiabgabe SPÖ	0,00	7.129,12	7.129,12	0,00
379000	Finanzamt Zahllast	7.185,74	2.287.732,84	2.285.364,56	9.554,02
	Summe	190.555,91	4.659.314,52	4.589.458,94	260.411,49

Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)

Gruppe 1 - gesamt	Dienstverhältnis zu Gemeinde, dienstleistend in einer Dienststelle, bezahlt aus dem Budget		Personalaufwendungen, Aktive, betriebsmäßige Darstellung exklusive Ausgliederungen				
	Köpfe	VBÄ	davon melden Gemeinden optional				gesamt
Bezüge (L und G: Unterklasse 50-55)			Nebengebühren (L und G: Gruppen 564-569)	Dienstgeberbeiträge (L und G: Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5	
BeamtInnen	0,00	0,00	0,00				
Vertragsbedienstete	63,00	51,21	2.409.762,79				
KV-Bedienstete (Kollektivvertrag)	0,00	0,00	36.674,18				
Summe	63,00	51,21	2.446.436,97	243.394,49	696.707,38	291.058,99	3.677.597,83
darunter (Teilmengen der Gruppe 1)							
MusikschullehrerInnen	0,00	0,00					
KindergärtnerInnen und	0,00	0,00					
Bedienstete nicht-ausgliederter Krankenanstalten	0,00	0,00					
Gruppe 1a - Ausbildungsverhältnisse (insb. Lehrlinge)							
	0,00						

Gruppe 2 - gesamt	Dienstverhältnis zur Gemeinde, dienstleistend bei sonstigem Rechtsträger, bezahlt aus dem Budget		Personalaufwendungen, Aktive, Ausgliederter				
	Köpfe	VBÄ	davon melden Gemeinden optional				gesamt
Bezüge (L und G: Unterklasse 50-55)			Nebengebühren (L und G: Gruppen 564-569)	Dienstgeberbeiträge (L und G: Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5	
BeamtInnen	0,00	0,00					
Vertragsbedienstete	0,00	0,00					
Summe	0,00	0,00					

BeamtInnen-PensionistInnen zum 31.12.2023			
	Anzahl	Ø-Pensions- höhe /Mt. 1)	
RuhegenussbezieherInnen	2,0	5.686,6	
Hinterbliebene 2)	0,0	0,0	
Neue RuhegenussbezieherInnen im Bezugsjahr 2023			
	Anzahl	Ø-Pensions- antrittsalter	Ø-Pensions- höhe /Mt. 1)
Alterspension 3)	0,0	0,0	0,0
Dienstunfähigkeit 4)	0,0	0,0	0,0
vorzeitige Pensionierung mit Abschlag 5)	0,0	0,0	0,0
vorzeitige Pensionierung ohne Abschlag 6)	0,0	0,0	0,0
Pensionierungen gesamt	0,0	0,0	0,0
1) Durchschnittspension im Dezember laut Personalstatistik-Festlegungen ohne Sonderzahlungen, ohne Pflegegeld und ohne sonstige Transferleistungen; brutto 2) Witwen-, Witwer-, Waisenversorgungsbezüge und vergleichbare Leistungen 3) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd § 15 iVm § 236c Abs. 1 BDG 1979, eines Übertritts in den Ruhestand oder einer vergleichbaren Regelung 4) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung wegen dauernder Dienstunfähigkeit 5) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die eine Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979) 6) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die keine Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979)			
Pensionsausgaben für das Bezugsjahr 2023			
Summe	0,00		

Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten

Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 803000 - 803999	Amts-, Betriebs- u. Geschäftsausstattung 804000 - 804999	Gesamtsumme
0	01	016000 Elektronische Datenverarbeitung		325,01	325,01
	Summe Gruppe 0			325,01	325,01
2	24	240600 Eltern-Kind-Zentrum		25,00	25,00
	Summe Gruppe 2			25,00	25,00
6	61	617000 Bauhöfe	2.200,00		2.200,00
	Summe Gruppe 6		2.200,00		2.200,00
8	83	831000 Freibäder - Waldbad	1.916,67		1.916,67
	Summe Gruppe 8		1.916,67		1.916,67
Summe gesamt			4.116,67	350,01	4.466,68

Nachweis Kundenforderungen

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
	Nicht voranschlagswirksame Gebarung				
0/000000+360300	Stempelmarken lt. Erlass Finanzministerium	1.232,50	418,60	418,60	0,00
0/000000+363810	Einbehaltungen und Überzahlungen von Dritten (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	136,40	304,80	304,80	0,00
0/000000+363900	Einbehaltungen und Überzahlungen von Dritten (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	4.373,94	588,27	588,27	0,00
	Summe Nicht voranschlagswirksame Gebarung	5.742,84	1.311,67	1.311,67	0,00
010000	Hauptverwaltung/Amtsltg.				
2/010000+811100	Betriebskosten 10% Umsatzsteuer	25,00	0,00	0,00	0,00
	Summe 010000 Hauptverwaltung/Amtsltg.	25,00	0,00	0,00	0,00
015000	Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit				
2/015000+810000	Erträge aus Leistungen	1.726,80	1.349,52	1.124,60	224,92
	Summe 015000 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit	1.726,80	1.349,52	1.124,60	224,92
030000	Bauamt				
2/030000+816000	Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen	40,70	74,00	74,00	0,00
	Summe 030000 Bauamt	40,70	74,00	74,00	0,00
211000	Volksschule Pasching				
2/211000+811002	Miet-Bzw.Pachteinnahme 0 % Umsatzsteuer	0,00	240,00	240,00	0,00
	Summe 211000 Volksschule Pasching	0,00	240,00	240,00	0,00
212000	Mittelschule Langholzfeld				
2/212000+829000	Sonstige Einnahmen	0,00	9,59	9,59	0,00
	Summe 212000 Mittelschule Langholzfeld	0,00	9,59	9,59	0,00
212100	Mittelschule - Ganztagesesschule				
2/212100+816000	Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen	2.799,50	5.141,50	5.141,50	0,00
	Summe 212100 Mittelschule - Ganztagesesschule	2.799,50	5.141,50	5.141,50	0,00
232100	Frühaufsicht Pasching				
2/232100+816000	Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen	0,00	700,00	700,00	0,00
	Summe 232100 Frühaufsicht Pasching	0,00	700,00	700,00	0,00
232200	Frühaufsicht Langholzfeld				
2/232200+816000	Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen	0,00	730,00	730,00	0,00
	Summe 232200 Frühaufsicht Langholzfeld	0,00	730,00	730,00	0,00

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
232300	Frühaufsicht Mittelschule Langholzfeld				
2/232300+816000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen	0,00	90,00	90,00	0,00
	Summe 232300 Frühaufsicht Mittelschule Langholzfeld	0,00	90,00	90,00	0,00
239000	Ausspeisung LHF				
2/239000+808100	Erlöse-Lebensmittel	83,00	79,82	72,56	7,26
	Summe 239000 Ausspeisung LHF	83,00	79,82	72,56	7,26
240700	Kindergartentransport				
2/240700+810100	Leistungserlöse (Beitrag f. Busbegleitung)	210,00	420,00	420,00	0,00
	Summe 240700 Kindergartentransport	210,00	420,00	420,00	0,00
390000	Kirchliche Angelegenheiten				
2/390000+811002	Miet- und Pachtertrag 0% Umsatzsteuer	0,00	140,00	140,00	0,00
	Summe 390000 Kirchliche Angelegenheiten	0,00	140,00	140,00	0,00
420109	Netzwerk - Sanierung				
6/420109+302000	Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeir	0,00	117.697,50	117.697,50	0,00
	Summe 420109 Netzwerk - Sanierung	0,00	117.697,50	117.697,50	0,00
612000	Gemeindestraßen				
2/612000+811002	Miet- bzw. Pachteinnahme 0 % Umsatzsteuer	0,00	250,95	250,95	0,00
2/612000+850000	Verkehrsflächenbeitrag bzw. Anliegerbeitrag	5.782,00	-214,97	-214,97	0,00
	Summe 612000 Gemeindestraßen	5.782,00	35,98	35,98	0,00
617000	Bauhöfe				
2/617000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	0,00	589,20	589,20	0,00
	Summe 617000 Bauhöfe	0,00	589,20	589,20	0,00
813000	Abfallbeseitigung				
2/813000+808200	Erlöse-Abfalltonnen	922,00	680,00	618,18	61,82
2/813000+810000	Nebenerlöse	0,00	589,89	536,25	53,64
2/813000+816000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen	98,90	-38,05	-34,59	-3,46
2/813000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	0,00	528,07	480,06	48,01
2/813000+852000	Benützungsgebühren	2.667,26	5.772,36	5.247,58	524,78
	Summe 813000 Abfallbeseitigung	3.688,16	7.532,27	6.847,48	684,79

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
831000	Freibäder - Waldbad				
2/831000+811110	Heiz- und Betriebskosten 20% MWSt.	-102,12	-720,00	-600,00	-120,00
	Summe 831000 Freibäder - Waldbad	-102,12	-720,00	-600,00	-120,00
849100	Objekt Schulstraße 2, 4061 Pasching				
2/849100+811001	Miet- und Pachtertrag	0,00	5.734,69	4.778,91	955,78
	Summe 849100 Objekt Schulstraße 2, 4061 Pasching	0,00	5.734,69	4.778,91	955,78
850000	Betriebe der Wasserversorgung				
2/850000+850100	Anschlussgebühren	0,05	23.265,00	21.150,00	2.115,00
2/850000+852000	Benützungsgebühren	4.186,03	158.018,30	143.652,99	14.365,31
2/850000+852200	Zählermieten 10% Ust	0,00	9.377,35	8.524,86	852,49
	Summe 850000 Betriebe der Wasserversorgung	4.186,08	190.660,65	173.327,85	17.332,80
851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung				
2/851000+300200	Tilgungszuschüsse zum Schuldendienst - Bund	131.410,87	120.202,55	120.202,55	0,00
2/851000+850200	Anschlussgebühren	1.427,74	27.915,96	25.378,14	2.537,82
2/851000+852000	Benützungsgebühren	1.616,86	96.222,58	87.475,07	8.747,51
	Summe 851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung	134.455,47	244.341,09	233.055,76	11.285,33
894100	Paschingerhof				
2/894100+810000	Erträge aus Leistungen	0,00	175,00	145,83	29,17
2/894100+811000	Miet- bzw. Pachteinnahme 10% MWSt.	1.174,35	2.361,18	2.146,54	214,64
2/894100+811011	Saalmieten 20% Ust	892,00	2.010,00	1.675,00	335,00
2/894100+811100	Betriebskosten 10% MWSt.	233,12	578,70	526,13	52,57
2/894100+811110	Heiz- und Betriebskosten 20% MWSt.	1.265,25	489,17	407,64	81,53
	Summe 894100 Paschingerhof	3.564,72	5.614,05	4.901,14	712,91
894200	TiL (ehem. Volksheim)				
2/894200+811000	Miet- bzw. Pachteinnahme 10% MWSt.	989,90	2.129,37	1.935,79	193,58
2/894200+811001	Miet- bzw. Pachteinnahme 20 % MWSt.	8.169,20	10.744,26	8.953,54	1.790,72
2/894200+811011	Saalmieten 20% MWSt.	531,00	4.200,00	3.499,94	700,06
2/894200+811100	Betriebskosten 10% Umsatzsteuer	898,54	2.541,68	2.310,62	231,06
2/894200+811110	Heiz- und Betriebskosten 20% MWSt.	8.690,81	12.087,04	10.072,54	2.014,50
	Summe 894200 TiL (ehem. Volksheim)	19.279,45	31.702,35	26.772,43	4.929,92

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Pasching

Nachweis Kundenforderungen

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
910000	Geldverkehr				
2/910000+829000	Sonstige Einnahmen	327,48	403,80	403,80	0,00
	Summe 910000 Geldverkehr	327,48	403,80	403,80	0,00
920000	Ausschließliche Gemeindeabgaben				
2/920000+816002	Mahngebühr inkl. 20 % MWSt.	15,00	33,00	27,50	5,50
2/920000+816003	Mahngebühr 0 %	817,50	710,56	710,56	0,00
2/920000+830000	Grundsteuer f.Land-u. forstw.Betriebe "A"	-213,96	516,83	516,83	0,00
2/920000+831000	Grundsteuer von den Grundstücken "B"	14.389,79	6.929,74	6.929,74	0,00
2/920000+833000	Kommunalsteuer	61.446,15	84.146,25	84.146,25	0,00
2/920000+837000	Lustbarkeitsabgabe	14.179,69	3.870,86	3.870,86	0,00
2/920000+838000	Hundeabgabe	450,00	586,20	586,20	0,00
2/920000+842000	Zweitwohnsitzabgaben	0,00	1.185,12	1.185,12	0,00
2/920000+844000	Aufschließungsbeiträge gem. ROG Verkehrsflächen	9.331,20	6.998,40	6.998,40	0,00
2/920000+844100	Aufschließungsbeiträge gem. ROG Wasser	3.863,16	2.897,37	2.897,37	0,00
2/920000+844200	Aufschließungsbeiträge gem. ROG Kanal	7.673,40	5.755,05	5.755,05	0,00
2/920000+845200	Erhaltungsbeiträge gem. ROG Wasser	-9,00	-142,12	-142,12	0,00
2/920000+845300	Erhaltungsbeiträge gem. ROG Kanal	0,00	-310,08	-310,08	0,00
2/920000+849000	Nebenansprüche	934,97	1.251,64	1.251,64	0,00
2/920000+856000	Verwaltungsabgaben	2.638,43	914,56	914,56	0,00
2/920000+857000	Kommissionsgebühren	87,00	104,40	104,40	0,00
	Summe 920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben	115.603,33	115.447,78	115.442,28	5,50
941000	Sonstige Finanzaufweisungen nach dem FAG				
2/941000+860500	Finanzaufweisungen des Bundes gem. § 23 (1) und (2) FAG	0,00	3.060,85	3.060,85	0,00
	Summe 941000 Sonstige Finanzaufweisungen nach dem FAG	0,00	3.060,85	3.060,85	0,00
	Gesamt	Brutto 31.12.2022	Brutto 31.12.2023	Netto	USt
		297.412,41	732.386,31	696.367,10	36.019,21
		Einnahmen	732.386,31	696.367,10	36.019,21
		Ausgaben	0,00	0,00	0,00

Forderungen

Konto	Bezeichnung	Saldo lt. Konto	Saldo lt. Konto	Offen	Differenz
		31.12.2022	31.12.2023		
230000	Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	30.055,54	432.129,02	432.129,02	0,00
231000	Langfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	0,00	0,00	0,00	0,00
233000	Forderungen aus Abgaben	135.946,00	180.054,74	180.054,74	0,00
284000	Sonstige langfristige Forderungen	131.410,87	120.202,55	120.202,55	0,00
Summe		297.412,41	732.386,31	732.386,31	0,00

Nachweis über gegebene Darlehen

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Pasching

Nachweis über gegebene Darlehen

Nr.	Bezeichnung	Bemerkung	Stand 31.12.2022	Zugang	Abgang	Stand 31.12.2023
7/3020610/00001	Bezugsvorschuss		570,00	0,00	570,00	0,00
7/3022610/00001	Gehaltsvorschuss		1.280,00	0,00	1.280,00	0,00
7/3045610/00001	Bezugsvorschuss		1.589,00	0,00	1.589,00	0,00
7/3051610/00001	Bezugsvorschuss		2.942,00	0,00	1.368,00	1.574,00
7/3061610/00001	Gehaltsvorschuss		3.580,00	0,00	1.560,00	2.020,00
7/3070610/00001	Gehaltsvorschuss		4.918,00	0,00	912,00	4.006,00
7/4032610/00001	Bezugsvorschuss		4.632,00	0,00	1.032,00	3.600,00
7/4036610/00001	Bezugsvorschuss		6.008,00	0,00	1.032,00	4.976,00
7/4047610/00001	Bezugsvorschuss		5.146,00	0,00	5.146,00	0,00
7/4052610/00001	Bezugsvorschuss		3.451,51	0,00	0,00	3.451,51
Gesamtsummen			34.116,51	0,00	14.489,00	19.627,51

Forderungen

Konto	Bezeichnung	Saldo lt. Konto 31.12.2022	Saldo lt. Konto 31.12.2023	Offen	Differenz
273000	Bezugsvorschüsse an private Haushalte	34.116,51	19.627,51	19.627,51	0,00
Summe		34.116,51	19.627,51	19.627,51	0,00

Nachweis Lieferantenverbindlichkeiten

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
Nicht voranschlagswirksame Gebarung					
0/000000+270000	Finanzamt Vorsteuer	71.110,89	138.270,83	138.270,83	0,00
9/000000-360000	Umsatzsteuer von Einnahmen	33.669,09	59.650,43	59.650,43	0,00
9/000000-360300	Stempelmarken lt. Erlass Finanzministerium	4.333,30	0,00	0,00	0,00
9/000000-361300	Bezirkshauptmannschaft Gebührenverr. Reisepässe	350,70	1.079,40	1.079,40	0,00
9/000000-362000	Lohnsteuer Gehaltsabzugsgebarung	28.786,04	28.023,94	28.023,94	0,00
9/000000-362100	Beitrag zur Kranken- und Sterbefürsorge	61.583,78	69.995,88	69.995,88	0,00
9/000000-362200	Oö.Gebietskrankenkasse	17.372,60	14.145,62	14.145,62	0,00
9/000000-362210	BVAEB	38,02	0,00	0,00	0,00
9/000000-362600	Zukunftssicherung	125,00	125,00	125,00	0,00
Summe Nicht voranschlagswirksame Gebarung		75.147,64	34.749,44	34.749,44	0,00
000000 Gewählte Gemeindeorgane					
1/000000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	1.762,80	1.762,80	0,00
1/000000-631000	Telekommunikationsdienste	156,10	145,30	145,30	0,00
Summe 000000 Gewählte Gemeindeorgane		156,10	1.908,10	1.908,10	0,00
010000 Hauptverwaltung/Amtsltg.					
1/010000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	139,55	133,84	5,71
1/010000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	67,43	0,00	0,00	0,00
1/010000-430000	Lebensmittel	-431,76	0,00	0,00	0,00
1/010000-456000	Bürobedarf	631,18	0,00	0,00	0,00
1/010000-600000	Stromkosten	592,00	1.874,00	1.797,29	76,71
1/010000-600200	Wärme	925,00	930,00	852,33	77,67
1/010000-610000	Instandhaltung von Grund, Boden und Bepflanzungen	18,25	624,40	606,76	17,64
1/010000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	22,23	79,93	73,26	6,67
1/010000-618100	Instandhaltung Ausstattung	86,94	0,00	0,00	0,00
1/010000-630000	Porto	3.511,46	4.229,89	4.166,19	63,70
1/010000-631000	Telekommunikationsdienste	1.236,30	1.327,86	1.275,19	52,67
1/010000-700500	Mieten-Büromaschinen	0,00	2.204,99	2.114,73	90,26
1/010000-711000	Betriebskosten	307,10	382,54	365,11	17,43
1/010000-723000	Amtspauschalien und Repräsentationsaufwendungen	0,00	74,70	74,70	0,00
1/010000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	1.489,09	674,52	658,19	16,33
1/010000-728400	Reinigung	0,00	167,52	153,53	13,99
Summe 010000 Hauptverwaltung/Amtsltg.		8.455,22	12.709,90	12.271,12	438,78
010100 Gemeindezweigst.Netzwerk					
1/010100-631000	Telekommunikationsdienste	404,78	392,54	392,54	0,00

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
1/010100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	101,73	51,81	51,81	0,00
	Summe 010100 Gemeindezweigst.Netzwerk	506,51	444,35	444,35	0,00
015000	Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit				
1/015000-457000	Drucksorten	632,35	0,00	0,00	0,00
	Summe 015000 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit	632,35	0,00	0,00	0,00
015100	Sonstige Öffentlichkeitsarbeit				
1/015100-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	1.468,98	0,00	0,00	0,00
1/015100-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	0,00	31,39	31,39	0,00
	Summe 015100 Sonstige Öffentlichkeitsarbeit	1.468,98	31,39	31,39	0,00
016000	Elektronische Datenverarbeitung				
1/016000-042110	EDV-Anlagen Hardware	0,00	8.696,40	8.340,42	355,98
1/016000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	0,00	2.541,94	2.437,90	104,04
1/016000-631000	Telekommunikationsdienste	90,67	190,04	182,26	7,78
1/016000-700020	Mieten-Edv	0,00	8.839,91	8.490,81	349,10
1/016000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	992,72	9.928,43	9.522,03	406,40
1/016000-729000	Sonstige Ausgaben	478,80	594,43	570,10	24,33
	Summe 016000 Elektronische Datenverarbeitung	1.562,19	30.791,15	29.543,52	1.247,63
022000	Standesamt				
1/022000-631000	Telekommunikationsdienste	67,92	67,20	67,20	0,00
	Summe 022000 Standesamt	67,92	67,20	67,20	0,00
030000	Bauamt				
1/030000-631000	Telekommunikationsdienste	290,19	292,20	282,55	9,65
1/030000-640100	Beratungskosten	11.387,12	0,00	0,00	0,00
1/030000-700500	Mieten-Büromaschinen	0,00	723,53	693,91	29,62
	Summe 030000 Bauamt	11.677,31	1.015,73	976,46	39,27
032000	Vermessungswesen				
1/032000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	1.656,00	275,18	275,18	0,00
	Summe 032000 Vermessungswesen	1.656,00	275,18	275,18	0,00
062000	Ehrungen und Auszeichnungen				
1/062000-723000	Amtspauschalien und Repräsentationsaufwendungen	200,45	0,00	0,00	0,00
	Summe 062000 Ehrungen und Auszeichnungen	200,45	0,00	0,00	0,00

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
070000	Verfügun gsmittel				
1/070000-729410	Ausgaben gem. § 2 GemHKRO - 1. Vizebürgermeister	0,00	185,00	185,00	0,00
	Summe 070000 Verfügun gsmittel	0,00	185,00	185,00	0,00
091000	Personalausbildung und Personalfortbildung				
1/091000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	0,00	271,80	267,43	4,37
	Summe 091000 Personalausbildung und Personalfortbildung	0,00	271,80	267,43	4,37
131000	Bau- und Feuerpolizei				
1/131000-631000	Telekommunikationsdienste	19,15	18,48	18,48	0,00
	Summe 131000 Bau- und Feuerpolizei	19,15	18,48	18,48	0,00
132000	Gesundheitspolizei				
1/132000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	180,78	460,65	460,65	0,00
	Summe 132000 Gesundheitspolizei	180,78	460,65	460,65	0,00
163000	Freiwillige Feuerwehren				
1/163000-600000	Stromkosten	439,00	1.175,00	1.175,00	0,00
1/163000-600100	Gasbezug	429,00	959,00	959,00	0,00
1/163000-631000	Telekommunikationsdienste	12,00	12,00	12,00	0,00
1/163000-711000	Betriebskosten	95,00	116,00	116,00	0,00
	Summe 163000 Freiwillige Feuerwehren	975,00	2.262,00	2.262,00	0,00
210100	Sporthalle Langholzfeld				
1/210100-600000	Stromkosten	380,00	364,00	364,00	0,00
1/210100-600100	Fernwärme	715,00	682,00	682,00	0,00
	Summe 210100 Sporthalle Langholzfeld	1.095,00	1.046,00	1.046,00	0,00
211000	Volksschule Pasching				
1/211000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	49,62	0,00	0,00	0,00
1/211000-600000	Stromkosten	437,24	1.239,61	1.239,61	0,00
1/211000-600100	Gasbezug	1.461,92	1.523,97	1.523,97	0,00
1/211000-610000	Instandhaltung von Grund, Boden und Bepflanzungen	447,60	0,00	0,00	0,00
1/211000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	41,79	0,00	0,00	0,00
1/211000-631000	Telekommunikationsdienste	356,40	759,45	759,45	0,00
1/211000-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und Anlagen gemäß FAG	893,85	263,14	263,14	0,00
1/211000-728000	Sonstige Leistungen von Dritten	200,00	0,00	0,00	0,00

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
1/211000-728400	Reinigung	0,00	175,77	175,77	0,00
	Summe 211000 Volksschule Pasching	3.888,42	3.961,94	3.961,94	0,00
211100	Volksschule Langholzfeld				
1/211100-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	463,29	9.839,99	9.839,99	0,00
1/211100-042110	EDV-Anlagen Hardware	0,00	6.877,80	6.877,80	0,00
1/211100-456000	Bürobedarf	198,46	0,00	0,00	0,00
1/211100-457100	Fachliteratur, Zeitschriften	164,74	0,00	0,00	0,00
1/211100-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	35,86	0,00	0,00	0,00
1/211100-600000	Stromkosten	866,00	818,00	818,00	0,00
1/211100-600100	Fernwärme	1.574,00	1.583,00	1.583,00	0,00
1/211100-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	26,71	0,00	0,00	0,00
1/211100-631000	Telekommunikationsdienste	166,25	446,72	446,72	0,00
1/211100-711000	Betriebskosten	72,00	76,00	76,00	0,00
1/211100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	615,00	38,70	38,70	0,00
1/211100-728400	Reinigung	0,00	193,03	193,03	0,00
	Summe 211100 Volksschule Langholzfeld	4.182,31	19.873,24	19.873,24	0,00
212000	Mittelschule Langholzfeld				
1/212000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	14,27	0,00	0,00	0,00
1/212000-456000	Bürobedarf	198,46	0,00	0,00	0,00
1/212000-457100	Fachliteratur, Zeitschriften	4.849,00	0,00	0,00	0,00
1/212000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	44,18	0,00	0,00	0,00
1/212000-600000	Stromkosten	1.762,00	1.937,00	1.937,00	0,00
1/212000-600200	Wärme	3.063,20	3.139,62	3.139,62	0,00
1/212000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	51,41	0,00	0,00	0,00
1/212000-631000	Telekommunikationsdienste	85,25	365,83	365,83	0,00
1/212000-711000	Betriebskosten	734,00	804,00	804,00	0,00
1/212000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	0,00	270,00	270,00	0,00
1/212000-728400	Reinigung	0,00	390,56	390,56	0,00
2/212000+829000	Sonstige Einnahmen	7,14	0,00	0,00	0,00
	Summe 212000 Mittelschule Langholzfeld	10.794,63	6.907,01	6.907,01	0,00
212100	Mittelschule - Ganztageschule				
1/212100-631000	Telekommunikationsdienste	31,32	31,20	31,20	0,00
1/212100-728200	Schüleraufsicht	79,59	0,00	0,00	0,00
	Summe 212100 Mittelschule - Ganztageschule	110,91	31,20	31,20	0,00

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
228000	Berufsausbildung schulentlassener Jugendlicher				
1/228000-754000	Laufende Transferzahlungen an sonstige Träger des öffentl. Rechts	0,00	1.365,14	1.365,14	0,00
	Summe 228000 Berufsausbildung schulentlassener Jugendlicher	0,00	1.365,14	1.365,14	0,00
232000	FLEXI-Betreuung Pasching				
1/232000-755000	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere	0,00	114,11	114,11	0,00
	Summe 232000 FLEXI-Betreuung Pasching	0,00	114,11	114,11	0,00
239000	Ausspeisung LHF				
1/239000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	129,26	193,56	193,56	0,00
1/239000-755000	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere	428,23	420,49	420,49	0,00
	Summe 239000 Ausspeisung LHF	557,49	614,05	614,05	0,00
239100	Ausspeisung Pasching				
1/239100-600100	Gas	64,04	67,59	67,59	0,00
1/239100-700800	Betriebskosten	3,00	5,10	5,10	0,00
1/239100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	86,18	129,04	129,04	0,00
1/239100-728400	Reinigung	0,00	8,51	8,51	0,00
1/239100-755000	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere	82,72	43,04	43,04	0,00
	Summe 239100 Ausspeisung Pasching	235,94	253,28	253,28	0,00
240000	Kindergarten Pasching				
1/240000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	0,00	57,00	47,50	9,50
1/240000-600000	Stromkosten	326,00	1.021,00	850,83	170,17
1/240000-600200	Wärme	412,00	488,00	406,67	81,33
1/240000-610000	Instandhaltung von Grund, Boden und Bepflanzungen	18,25	0,00	0,00	0,00
1/240000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	273,72	0,00	0,00	0,00
1/240000-631000	Telekommunikationsdienste	229,30	213,88	178,24	35,64
1/240000-711000	Betriebskosten	62,90	87,65	79,68	7,97
1/240000-720700	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen, Gastbeiträge	0,00	528,00	528,00	0,00
1/240000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	48,28	73,60	61,33	12,27
1/240000-728400	Reinigung	360,00	0,00	0,00	0,00
1/240000-755000	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere	582,35	408,43	408,43	0,00
	Summe 240000 Kindergarten Pasching	2.312,80	2.877,56	2.560,68	316,88
240003	Kinderzentrum Pasching - Kinderbetreuung Kindergarten				
5/240003-010000	Gebäude	365,24	0,00	0,00	0,00
	Summe 240003 Kinderzentrum Pasching - Kinderbetreuung Kindergarten	365,24	0,00	0,00	0,00

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
240100	Caritas-Kindergarten Langholzfeld				
1/240100-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	50,22	0,00	0,00	0,00
1/240100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	48,28	73,60	73,60	0,00
1/240100-755000	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere	475,86	353,22	353,22	0,00
	Summe 240100 Caritas-Kindergarten Langholzfeld	574,36	426,82	426,82	0,00
240200	Kindergarten Langholzfeld				
1/240200-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	198,46	0,00	0,00	0,00
1/240200-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	35,86	0,00	0,00	0,00
1/240200-600000	Stromkosten	362,75	342,25	285,20	57,05
1/240200-600100	Gas	431,21	216,00	180,00	36,00
1/240200-600200	Wärme	427,61	438,28	365,23	73,05
1/240200-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	0,00	33,34	27,78	5,56
1/240200-631000	Telekommunikationsdienste	255,44	226,40	188,66	37,74
1/240200-700500	Mieten-Büromaschinen	0,00	620,58	441,48	179,10
1/240200-720700	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen, Gastbeiträge	1.020,00	5.130,00	5.130,00	0,00
1/240200-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	48,29	73,60	61,33	12,27
1/240200-755000	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere	855,40	738,34	738,34	0,00
	Summe 240200 Kindergarten Langholzfeld	3.635,02	7.818,79	7.418,02	400,77
240300	Kindergarten Pasching - Kinderzentrum				
1/240300-600000	Energiebezüge	560,45	648,68	540,56	108,12
1/240300-610000	Instandhaltung von Grund, Boden und Bepflanzungen	564,83	0,00	0,00	0,00
1/240300-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	312,55	0,00	0,00	0,00
1/240300-618100	Instandhaltung Ausstattung	0,00	1.224,99	1.020,83	204,16
1/240300-631000	Telekommunikationsdienste	211,06	158,38	131,97	26,41
1/240300-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und Anlagen gemäß FAG	321,33	94,60	86,00	8,60
1/240300-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	48,29	73,60	61,33	12,27
1/240300-728400	Reinigung	0,00	63,19	52,66	10,53
1/240300-755000	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere	725,81	576,15	576,15	0,00
	Summe 240300 Kindergarten Pasching - Kinderzentrum	2.744,32	2.839,59	2.469,50	370,09
240600	Eltern-Kind-Zentrum				
1/240600-600000	Stromkosten	442,76	467,31	389,42	77,89
1/240600-700800	Betriebskosten	20,72	35,30	32,09	3,21
1/240600-728400	Reinigung	0,00	58,78	48,98	9,80
	Summe 240600 Eltern-Kind-Zentrum	463,48	561,39	470,49	90,90

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
240700	Kindergartentransport				
1/240700-621000	Personen- und Gütertransporte	1.213,30	1.196,18	1.196,18	0,00
	Summe 240700 Kindergartentransport	1.213,30	1.196,18	1.196,18	0,00
240810	Krabbelstube Pasching				
1/240810-600000	Stromkosten	51,00	188,00	156,67	31,33
1/240810-600100	Wärme	117,00	135,00	112,50	22,50
1/240810-711000	Betriebskosten	0,00	33,81	30,74	3,07
1/240810-720700	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen, Gastbeiträge	625,65	0,00	0,00	0,00
1/240810-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	48,29	73,60	61,33	12,27
1/240810-755000	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere	207,67	126,01	126,01	0,00
	Summe 240810 Krabbelstube Pasching	1.049,61	556,42	487,25	69,17
240820	Krabbelstube Langholzfeld				
1/240820-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	198,44	0,00	0,00	0,00
1/240820-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	35,83	0,00	0,00	0,00
1/240820-600000	Stromkosten	150,87	142,41	118,67	23,74
1/240820-600100	Wärme	285,65	292,78	243,98	48,80
1/240820-631000	Telekommunikationsdienste	12,00	12,00	10,00	2,00
1/240820-720700	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen, Gastbeiträge	1.260,25	771,00	771,00	0,00
1/240820-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	48,28	73,60	61,33	12,27
1/240820-755000	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere	218,51	196,39	196,39	0,00
	Summe 240820 Krabbelstube Langholzfeld	2.209,83	1.488,18	1.401,37	86,81
240830	Krabbelstube Pasching - Kinderzentrum				
1/240830-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	0,00	157,97	131,64	26,33
1/240830-600000	Energiebezüge	516,76	587,22	489,35	97,87
1/240830-631000	Telekommunikationsdienste	196,92	147,76	123,13	24,63
1/240830-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und Anlagen gemäß FAG	299,82	88,26	80,24	8,02
1/240830-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	48,28	73,60	61,33	12,27
1/240830-728400	Reinigung	0,00	58,95	49,12	9,83
1/240830-755000	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere	313,93	236,37	236,37	0,00
	Summe 240830 Krabbelstube Pasching - Kinderzentrum	1.375,71	1.350,13	1.171,18	178,95
250000	Schülerhort Langholzfeld				
1/250000-456000	Bürobedarf	198,46	0,00	0,00	0,00
1/250000-459000	Sonst. Verbrauchsgüter	35,86	0,00	0,00	0,00
1/250000-600000	Stromkosten	250,38	236,34	196,95	39,39

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
1/250000-600100	Wärme	512,54	525,32	437,77	87,55
1/250000-610000	Instandhaltung von Grund, Boden und Bepflanzungen	113,49	0,00	0,00	0,00
1/250000-631000	Telekommunikationsdienste	36,08	36,00	30,00	6,00
1/250000-711000	Betriebskosten	0,00	15,00	13,64	1,36
1/250000-720700	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen, Gastbeiträge	0,00	7.900,00	7.834,55	65,45
1/250000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	72,44	110,44	92,03	18,41
1/250000-755000	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere	1.456,84	1.154,01	1.154,01	0,00
Summe 250000 Schülerhort Langholzfeld		2.676,09	9.977,11	9.758,95	218,16
250100	Schülerhort Pasching WIGWAM				
1/250100-042000	Betriebsausstattung	242,19	0,00	0,00	0,00
1/250100-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	0,00	-39,79	-33,16	-6,63
1/250100-600000	Stromkosten	127,84	441,05	367,54	73,51
1/250100-600100	Gas	1.886,76	1.685,27	1.404,39	280,88
1/250100-610000	Instandhaltung von Grund, Boden und Bepflanzungen	298,67	0,00	0,00	0,00
1/250100-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	91,43	490,67	408,89	81,78
1/250100-700400	Mietzinse	0,00	71,07	71,07	0,00
1/250100-700800	Betriebskosten	94,28	160,60	146,00	14,60
1/250100-720700	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen, Gastbeiträge	0,00	324,00	324,00	0,00
1/250100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	72,43	191,40	165,63	25,77
1/250100-728400	Reinigung	0,00	267,47	222,89	44,58
1/250100-755000	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere	1.155,68	945,63	945,63	0,00
1/250100-757000	Laufende Transferzahlungen an private Organis. ohne Erwerbszweck	43.737,00	0,00	0,00	0,00
Summe 250100 Schülerhort Pasching WIGWAM		47.706,28	4.537,37	4.022,88	514,49
262000	SFZ-Fußballbereich				
1/262000-600000	Stromkosten	0,00	91,39	76,16	15,23
Summe 262000 SFZ-Fußballbereich		0,00	91,39	76,16	15,23
269000	Sonstige Sporteinrichtungen				
1/269000-600000	Stromkosten	305,83	150,49	150,49	0,00
1/269000-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen	22,04	0,00	0,00	0,00
1/269000-631000	Telekommunikationsdienste	15,88	17,51	17,51	0,00
1/269000-755000	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere	0,00	250,00	250,00	0,00
Summe 269000 Sonstige Sporteinrichtungen		343,75	418,00	418,00	0,00
273000	Bücherei Gemeinde				
1/273000-457100	Ankauf von Büchern	312,03	168,79	168,79	0,00

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
1/273000-631000	Telekommunikationsdienste	19,32	19,20	19,20	0,00
	Summe 273000 Bücherei Gemeinde	331,35	187,99	187,99	0,00
300000	Kulturamt				
1/300000-457000	Drucksorten	154,80	0,00	0,00	0,00
1/300000-631000	Telekommunikationsdienste	21,60	21,60	21,60	0,00
1/300000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	878,40	4,47	4,47	0,00
2/300000+829010	Einnahmen Gemeindeaktionen	0,00	47,52	47,52	0,00
	Summe 300000 Kulturamt	1.054,80	-21,45	-21,45	0,00
321000	Einrichtungen der Musikpflege Musikproberaum LHF				
1/321000-600000	Stromkosten	62,00	59,00	59,00	0,00
	Summe 321000 Einrichtungen der Musikpflege Musikproberaum LHF	62,00	59,00	59,00	0,00
361000	Nichtwissenschaftliche Archive				
1/361000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	0,00	8.060,00	8.060,00	0,00
	Summe 361000 Nichtwissenschaftliche Archive	0,00	8.060,00	8.060,00	0,00
363000	Altstadterhaltung und Ortsbildpflege				
1/363000-711000	Betriebskosten	13,00	14,00	14,00	0,00
	Summe 363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege	13,00	14,00	14,00	0,00
363100	Ortsplatz Langholzfeld				
1/363100-600000	Stromkosten	430,00	441,00	441,00	0,00
1/363100-618100	Instandhaltung Ausstattung	0,00	11,11	11,11	0,00
1/363100-711000	Gebühren f.d. Benützung v.Gemeinde- einrichtungen u. -anlagen gem. FAG	15,00	21,00	21,00	0,00
	Summe 363100 Ortsplatz Langholzfeld	445,00	473,11	473,11	0,00
420100	Gemeindeanteil - Seniorenwohnheim				
1/420100-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00	0,00
1/420100-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	4.809,00	0,00	0,00	0,00
	Summe 420100 Gemeindeanteil - Seniorenwohnheim	4.809,00	0,00	0,00	0,00
420105	Netzwerk Pasching - Zubau				
5/420105-010000	Gebäude und Bauten	4.581,49	150.595,95	136.905,41	13.690,54
	Summe 420105 Netzwerk Pasching - Zubau	4.581,49	150.595,95	136.905,41	13.690,54
420109	Netzwerk - Sanierung				
5/420109-010000	Gebäude und Bauten	110.900,96	127.789,82	116.172,57	11.617,25

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
5/420109-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	14.935,28	13.577,52	1.357,76
	Summe 420109 Netzwerk - Sanierung	110.900,96	142.725,10	129.750,09	12.975,01
423000	Essen auf Rädern				
1/423000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	289,88	315,68	315,68	0,00
1/423000-755000	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere	4.192,42	5.674,42	5.674,42	0,00
	Summe 423000 Essen auf Rädern	4.482,30	5.990,10	5.990,10	0,00
426000	Flüchtlingshilfe				
1/426000-631000	Telekommunikationsdienste	56,35	0,00	0,00	0,00
1/426000-755000	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere	84,99	319,90	319,90	0,00
	Summe 426000 Flüchtlingshilfe	141,34	319,90	319,90	0,00
429000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				
1/429000-768000	Zuwendungen an physische Personen	0,00	11,00	11,00	0,00
	Summe 429000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	0,00	11,00	11,00	0,00
429100	Förderungen/Verkehr				
1/429100-728300	Ausgaben für AST 0 % MWSt.	121,80	75,90	75,90	0,00
1/429100-728310	Ausgaben für AST 10 % MWSt.	1.488,70	2.312,80	2.102,54	210,26
1/429100-728320	Administrat.beitrag AST	194,74	426,10	355,08	71,02
1/429100-728330	Transportkosten-PAXI	1.669,00	2.856,77	2.597,06	259,71
1/429100-728350	Administrat.beitrag-PAXI	306,00	306,00	255,00	51,00
	Summe 429100 Förderungen/Verkehr	3.780,24	5.977,57	5.385,58	591,99
429600	Förderungen / Aktivpass				
1/429600-729002	Ausgaben Gemeindeaktionen	191,07	0,00	0,00	0,00
	Summe 429600 Förderungen / Aktivpass	191,07	0,00	0,00	0,00
439000	Sonstige Jugendförderung				
1/439000-757000	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck	0,00	100,00	100,00	0,00
	Summe 439000 Sonstige Jugendförderung	0,00	100,00	100,00	0,00
439200	Jugendzentrum Pasching-Wagram				
1/439200-600000	Stromkosten	95,02	108,42	108,42	0,00
1/439200-600100	Gas	105,00	181,00	181,00	0,00
1/439200-631000	Telekommunikationsdienste	-206,32	-202,76	-202,76	0,00
1/439200-711000	Betriebskosten	34,00	44,00	44,00	0,00
	Summe 439200 Jugendzentrum Pasching-Wagram	27,70	130,66	130,66	0,00

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
611000	Landesstraßen				
1/611000-610000	Instandhaltung von Grund, Boden und Bepflanzungen	1.702,51	83,65	83,65	0,00
1/611000-611000	Instandhaltung Straßenbauten und Wege	31,46	0,00	0,00	0,00
1/611000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	436,70	0,00	0,00	0,00
	Summe 611000 Landesstraßen	2.170,67	83,65	83,65	0,00
612000	Gemeindestraßen				
1/612000-002000	Strassenbauten und Wege	1.977,43	0,00	0,00	0,00
1/612000-610000	Instandhaltung von Grund, Boden und Bepflanzungen	3.405,03	4.796,11	4.796,11	0,00
1/612000-611000	Instandhaltung von Straßenbauten und Wege	11.084,48	158,03	158,03	0,00
2/612000+811002	Miet- bzw. Pachteinnahme 0 % Umsatzsteuer	362,22	0,00	0,00	0,00
2/612000+850000	Verkehrsflächenbeitrag bzw. Anliegerbeitrag	-1.617,84	0,00	0,00	0,00
	Summe 612000 Gemeindestraßen	17.722,56	4.954,14	4.954,14	0,00
612926	Brückensanierung				
5/612926-611000	Instandhaltung von Straßenbauten	38,70	0,00	0,00	0,00
	Summe 612926 Brückensanierung	38,70	0,00	0,00	0,00
612936	Transdanubiastraße - Belegsanierung				
5/612936-002000	Straßenbauten	25.947,31	0,00	0,00	0,00
	Summe 612936 Transdanubiastraße - Belegsanierung	25.947,31	0,00	0,00	0,00
616000	Sonstige Straßen und Wege				
1/616000-611000	Instandhaltung Straßenbauten und Wege	1.698,90	0,00	0,00	0,00
	Summe 616000 Sonstige Straßen und Wege	1.698,90	0,00	0,00	0,00
617000	Bauhöfe				
1/617000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	30,40	0,00	0,00	0,00
1/617000-452000	Treibstoffe	2.138,26	2.869,27	2.706,67	162,60
1/617000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	0,00	10,70	10,09	0,61
1/617000-600000	Stromkosten	320,00	331,00	312,24	18,76
1/617000-600100	Gasbezug	363,00	699,00	659,39	39,61
1/617000-616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	63,35	121,68	114,78	6,90
1/617000-617040	Instandhaltung Anhänger LL-471A	96,39	0,00	0,00	0,00
1/617000-617130	Instandhaltung Iveco LL-182A	0,00	598,39	564,48	33,91
1/617000-617140	Instandhaltung Traktor John Deere LL - 402A	844,13	56,45	53,25	3,20
1/617000-617160	Instandhaltung Boki LL-885A	320,36	1.674,08	1.579,21	94,87
1/617000-617170	Instandhaltung Opel Vivaro LL-894A	29,50	1.098,49	1.036,24	62,25

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Pasching

Nachweis Lieferantenverbindlichkeiten

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
1/617000-617180	Instandhaltung Opel Movano LL-420A	430,00	0,00	0,00	0,00
1/617000-617900	Instandhaltung Holder LL-393 A	84,69	0,00	0,00	0,00
1/617000-631000	Telekommunikationsdienste	289,81	325,84	307,36	18,48
1/617000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	96,40	0,00	0,00	0,00
1/617000-711000	Betriebskosten	43,00	46,00	44,58	1,42
	Summe 617000 Bauhöfe	5.149,29	7.830,90	7.388,29	442,61
639000	Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen Hochwasserschutzbauten				
1/639000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	0,00	11.844,00	11.844,00	0,00
	Summe 639000 Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen Hochwasserschutzbauten	0,00	11.844,00	11.844,00	0,00
659000	Straßenbahnhaltestellen				
1/659000-755000	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere	970,30	1.064,32	1.064,32	0,00
	Summe 659000 Straßenbahnhaltestellen	970,30	1.064,32	1.064,32	0,00
699000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				
1/699000-700500	Mietzinse	54,00	54,00	54,00	0,00
	Summe 699000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	54,00	54,00	54,00	0,00
813000	Abfallbeseitigung				
1/813000-457000	Drucksorten	1.143,00	0,00	0,00	0,00
1/813000-600000	Stromkosten	64,00	66,00	55,00	11,00
1/813000-631000	Telekommunikationsdienste	0,00	24,95	20,79	4,16
1/813000-711000	Betriebskosten	11,00	11,00	10,00	1,00
1/813000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	138,60	1.196,46	1.002,60	193,86
1/813000-728001	Sonstige Leistungen von Dritten - Hausmüllentsorgung	0,00	37.289,45	33.899,50	3.389,95
1/813000-728002	Sonstige Leistungen von Dritten - Biomüllentsorgung	31.660,20	35.066,59	31.878,72	3.187,87
1/813000-728100	Entgelte für sonstige Leistungen - Gartenabfälle	1.272,66	968,90	880,82	88,08
1/813000-728300	Reinigung Biotonnen	1.901,93	2.125,20	1.932,00	193,20
1/813000-729510	BAV Deponiekosten Hausmüll	9.923,74	13.196,26	11.996,60	1.199,66
1/813000-729520	Deponiekosten Biomüll	17.528,94	19.158,25	17.416,59	1.741,66
2/813000+828000	Rückersätze von Ausgaben	640,32	0,00	0,00	0,00
	Summe 813000 Abfallbeseitigung	63.003,75	109.103,06	99.092,62	10.010,44
813001	Umstellung Müllprojekt				
5/813001-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	54.185,00	54.185,00	0,00
	Summe 813001 Umstellung Müllprojekt	0,00	54.185,00	54.185,00	0,00

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
814000	Winterdienst				
1/814000-455000	Chemische und sonstige artverwandte Mittel - Streusalze	13.732,32	2.045,69	2.045,69	0,00
1/814000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	16.012,22	22.721,10	22.721,10	0,00
	Summe 814000 Winterdienst	29.744,54	24.766,79	24.766,79	0,00
814100	Straßenreinigung				
1/814100-728000	Sonstige Leistungen von Dritten	2.544,37	0,00	0,00	0,00
	Summe 814100 Straßenreinigung	2.544,37	0,00	0,00	0,00
815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze				
1/815000-600000	Stromkosten	151,00	79,60	79,60	0,00
1/815000-610000	Instandhaltung von Grund, Boden und Bepflanzungen	30,63	0,00	0,00	0,00
1/815000-700000	Pachtzinse	602,85	0,00	0,00	0,00
1/815000-700500	Miete Mobilien	771,65	0,00	0,00	0,00
1/815000-711000	Betriebskosten	81,00	62,00	62,00	0,00
	Summe 815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze	1.637,13	141,60	141,60	0,00
816000	Errichtung und Instandhaltung Straßenbeleuchtung				
1/816000-050000	Sonderanlagen	666,91	0,00	0,00	0,00
1/816000-600000	Stromkosten	5.408,00	7.870,00	7.870,00	0,00
1/816000-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen	1.324,79	10.370,09	10.370,09	0,00
	Summe 816000 Errichtung und Instandhaltung Straßenbeleuchtung	7.399,70	18.240,09	18.240,09	0,00
819000	Sonstige öffentliche Einrichtungen				
1/819000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	1.554,00	1.554,00	0,00
	Summe 819000 Sonstige öffentliche Einrichtungen	0,00	1.554,00	1.554,00	0,00
831000	Freibäder - Waldbad				
1/831000-010000	Gebäude	1.786,08	0,00	0,00	0,00
1/831000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	0,00	110,59	92,16	18,43
1/831000-600000	Stromkosten	1.808,89	2.153,66	1.794,72	358,94
1/831000-600100	Gas	426,40	445,50	371,25	74,25
1/831000-610000	Instandhaltung von Grund, Boden und Bepflanzungen	480,00	548,77	457,31	91,46
1/831000-618100	Instandhaltung Ausstattung	169,91	0,00	0,00	0,00
1/831000-631000	Telekommunikationsdienste	135,83	160,19	133,49	26,70
1/831000-711000	Betriebskosten	1.940,00	1.513,00	1.375,45	137,55
	Summe 831000 Freibäder - Waldbad	6.747,11	4.931,71	4.224,38	707,33

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
842000	Waldbesitz Gemeindewald				
1/842000-610000	Instandhaltung von Grund, Boden und Bepflanzungen	2.256,00	0,00	0,00	0,00
	Summe 842000 Waldbesitz Gemeindewald	2.256,00	0,00	0,00	0,00
850000	Betriebe der Wasserversorgung				
1/850000-070000	Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte)	0,00	1.101,60	1.101,60	0,00
1/850000-600000	Stromkosten	200,00	556,00	463,33	92,67
2/850000+852000	Benützungsgebühren	150.384,66	0,00	0,00	0,00
2/850000+852200	Zählermieten 10% Ust	8.831,31	0,00	0,00	0,00
	Summe 850000 Betriebe der Wasserversorgung	-159.015,97	1.657,60	1.564,93	92,67
850027	Hochbehälter Hitzing - 2. Anbindung Thurnharting				
5/850027-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	0,00	22.837,26	19.031,05	3.806,21
	Summe 850027 Hochbehälter Hitzing - 2. Anbindung Thurnharting	0,00	22.837,26	19.031,05	3.806,21
851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung				
1/851000-600000	Stromkosten	71,01	86,00	71,67	14,33
1/851000-612000	Instandhaltung von Wasser- und Kanalisationsanlagen	6.708,24	4.335,68	3.613,07	722,61
1/851000-631000	Telekommunikationsdienste	12,00	12,00	10,00	2,00
1/851000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	8.262,12	2.435,21	2.213,83	221,38
2/851000+852000	Benützungsgebühren	91.428,48	0,00	0,00	0,00
	Summe 851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung	-76.375,11	6.868,89	5.908,57	960,32
851027	Kanalerneuerung 2022				
5/851027-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	2.233,49	0,00	0,00	0,00
	Summe 851027 Kanalerneuerung 2022	2.233,49	0,00	0,00	0,00
853200	Gebäude Netzwerkplatz 2 Betreubares Wohnen				
1/853200-768000	Sonstige laufende Transferzahlungen	0,00	2.483,06	2.257,33	225,73
	Summe 853200 Gebäude Netzwerkplatz 2 Betreubares Wohnen	0,00	2.483,06	2.257,33	225,73
858207	Kanalbau Jungmeir - "Am Südhang"				
5/858207-004000	Wasser- und Kanalisationsbauten	818,76	0,00	0,00	0,00
	Summe 858207 Kanalbau Jungmeir - "Am Südhang"	818,76	0,00	0,00	0,00
894100	Paschingerhof				
1/894100-600000	Stromkosten	487,00	1.697,00	1.555,58	141,42
1/894100-600200	Wärme	1.414,00	1.611,00	1.476,74	134,26

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
1/894100-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	-671,60	23.305,76	21.363,61	1.942,15
1/894100-618100	Instandhaltung Ausstattung	0,00	41,26	38,03	3,23
1/894100-631000	Telekommunikationsdienste	42,96	59,76	54,78	4,98
1/894100-711000	Betriebskosten	531,00	505,00	482,04	22,96
1/894100-728000	Sonstige Leistungen von Dritten	4.752,00	0,00	0,00	0,00
1/894100-728400	Reinigung	0,00	582,00	533,50	48,50
Summe 894100 Paschingerhof		6.555,36	27.801,78	25.504,28	2.297,50
894200	TiL (ehem. Volksheim)				
1/894200-600000	Stromkosten	2.972,00	3.316,00	3.007,67	308,33
1/894200-600200	Wärme	3.597,00	3.632,00	3.294,29	337,71
1/894200-610000	Instandhaltung von Grund, Boden und Bepflanzungen	85,15	0,00	0,00	0,00
1/894200-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	203,57	0,00	0,00	0,00
1/894200-618100	Instandhaltung Ausstattung	0,00	465,30	441,70	23,60
1/894200-631000	Telekommunikationsdienste	328,78	127,74	115,88	11,86
1/894200-711000	Betriebskosten	741,00	709,00	673,04	35,96
1/894200-728400	Reinigung	1.132,69	1.444,00	1.309,73	134,27
Summe 894200 TiL (ehem. Volksheim)		9.060,19	9.694,04	8.842,31	851,73
900000	Allg.Finanzverwaltung				
1/900000-457100	Fachliteratur, Zeitschriften	0,00	32,89	32,16	0,73
1/900000-630000	Porto	384,98	353,08	351,57	1,51
1/900000-631000	Telekommunikationsdienste	202,91	209,20	202,32	6,88
1/900000-640000	Rechtskosten	101,04	25,00	25,00	0,00
1/900000-640200	Beratungskosten	6.000,00	6.330,17	6.071,05	259,12
1/900000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	0,00	186,00	178,39	7,61
1/900000-728010	Fremdleistungen	3.257,40	3.149,56	3.020,64	128,92
Summe 900000 Allg.Finanzverwaltung		9.946,33	10.285,90	9.881,13	404,77
910000	Geldverkehr				
1/910000-659200	Geldverkehrsspesen - 20 % MWSt.	8,62	6,60	6,33	0,27
Summe 910000 Geldverkehr		8,62	6,60	6,33	0,27
941000	Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG				
2/941000+860500	Finanzzuweisungen des Bundes gem. § 23 (1) und (2) FAG	2.035,98	0,00	0,00	0,00
Summe 941000 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG		-2.035,98	0,00	0,00	0,00

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
	Gesamt	Brutto 31.12.2022	Brutto 31.12.2023	Netto	USt
		279.340,36	788.506,59	737.457,97	51.048,62
		Ausgaben	926.824,94	875.776,32	51.048,62
		Einnahmen	138.318,35	138.318,35	0,00

Verbindlichkeiten

Konto	Bezeichnung	Saldo lt. Konto 31.12.2022	Saldo lt. Konto 31.12.2023	Offen	Differenz
331000	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	279.340,36	788.506,59	788.506,59	0,00
332000	Langfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	0,00	0,00	0,00	0,00
333000	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben	0,00	0,00	0,00	0,00
Summe		279.340,36	788.506,59	788.506,59	0,00

Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)

Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern 300000 - 300999	Kapitaltransfers von Ländern (LZ) 301000 - 301099	Kapitaltransfers von Ländern (BZ) 301100 - 301199	Kapitaltransfers von Gemeinden, Gde.verb. u. Gemeindefonds 302000 - 302999	Kapitaltransfers von priv. Haushalten (Interessentenbeitr.) 307100 - 307199	Kapitaltransfers von priv. Haushalten (AufschlieÙungsbeitr.) 307200 - 307299	Gesamtsumme
2	21	211003 Kinderzentrum Pasching - Volksschule		371.200,00	298.100,00				669.300,00
	24	240003 Kinderzentrum Pasching - Kinderbetreuung Kindergarten		82.650,00					82.650,00
		240803 Kinderzentrum Pasching - Kinderbetreuung Krabbelstube	0,00		195.800,00				195.800,00
	Summe Gruppe 2			0,00	453.850,00	493.900,00			947.750,00
4	42	420109 Netzwerk - Sanierung		147.122,00	117.700,00	0,00			264.822,00
		423000 Essen auf Rädern	16.000,00						16.000,00
	Summe Gruppe 4			16.000,00	147.122,00	117.700,00	0,00		280.822,00
6	61	612000 GemeindestraÙen					31.607,52		31.607,52
		612008 Geh- und Radweg Thurnharting - Hitzing					10.370,08		10.370,08
		612930 StifterstraÙe	123.500,00				56.171,40	3.204,23	182.875,63
		612936 TransdanubiastraÙe - Belegsanierung					26.041,45		26.041,45
	64	640000 Einrichtung und MaÙnahmen der Strassenverkehrsordnung		3.300,00					3.300,00
	Summe Gruppe 6			123.500,00	3.300,00		124.190,45	3.204,23	254.194,68
8	83	831000 Freibäder - Waldbad	58.542,00						58.542,00
	85	850000 Betriebe der Wasserversorgung					42.718,04		42.718,04
		850027 Hochbehälter Hitzing - 2. Anbindung Thurnharting					136.769,87		136.769,87
		850031 PFAS Wasserleitungen Wagram					3.956,00		3.956,00
		850032 Nutzwasserbrunnen Netzwerk					102.042,63	1.231,22	103.273,85
		851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung	11.208,32				33.354,27		44.562,59
		851021 Wassergenossenschaft Thurnharting					801,17		801,17

Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern 300000 - 300999	Kapitaltransfers von Ländern (LZ) 301000 - 301099	Kapitaltransfers von Ländern (BZ) 301100 - 301199	Kapitaltransfers von Gemeinden, Gde.verb. u. Gemeindefonds 302000 - 302999	Kapitaltransfers von priv. Haushalten (Interessentenbeitr.) 307100 - 307199	Kapitaltransfers von priv. Haushalten (Aufschließungsbeitr.) 307200 - 307299	Gesamtsumme
8	85	851027 Kanalerneuerung 2022					1.861,24		1.861,24
		851029 Pumpwerk Unterführung Dorn					71.058,24	2.377,13	73.435,37
		858207 Kanalbau Jungmeir - "Am Südhang"					682,30		682,30
87	870130 Photovoltaikanlage Waldbad	51.000,00	1.215,00	59.156,55					111.371,55
	870140 Photovoltaikanlage Bauhof	27.000,00	1.094,00	19.053,45					47.147,45
	Summe Gruppe 8	147.750,32	2.309,00	78.210,00		393.243,76	3.608,35	625.121,43	
	Summe gesamt	287.250,32	606.581,00	689.810,00	0,00	517.434,21	6.812,58	2.107.888,11	

Nachweis über die Leistungen für Personal

Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Vertragsbedienstete der Verwaltung 510000 - 510999	Vertragsbedienstete in handw. Verwendung 511000 - 511999	Ganzjährig besch. Angestellte 520000 - 520999	Nicht ganzjährig besch. Angestellte 522000 - 522999	Nicht ganzjährig besch. Arbeiter 523000 - 523999	Sachbezüge VB der Verwaltung 540000 - 540999	Sonstige Aufwandsentschädigungen 563000 - 563999	Mehrleistungsvergütungen 565000 - 565999	Zuwend. aus Anlass von Dienstjubiläen 566000 - 566999	Belohnungen, Geldaushilfen und Leistungsprämien 567000 - 567999	Sonstige Nebengebühren 569000 - 569999	Dienstgeberbeiträge zum FBAF 580000 - 580999
0	00	000000 Gewählte Gemeindeorgane								24,00				
	01	010000 Hauptverwaltung/Amtsltg.	452.477,45			1.758,05			4.517,04	3.521,41	12.704,41	3.413,00	2.298,14	16.233,61
		010100 Gemeindezweigst.Netzwerk	91.794,68								8.939,54	390,00	2.313,36	3.868,50
		016000 Elektronische Datenverarbeitung	67.579,96			2.186,96			183,00			220,00	3.653,10	2.720,33
	02	022000 Standesamt	49.761,04						1.280,00	485,61	7.117,27	184,00	2.458,08	2.273,76
		023000 Einwohneramt	23.263,08							75,60	3.344,57	112,00	1.113,36	1.029,77
		024000 Wahlangelegenheiten	3.487,68							39,25	498,23	12,00	173,52	156,40
	03	030000 Bauamt	342.550,08			1.757,98			1.249,80	-0,05	25.994,80	2.500,00	2.089,59	13.910,88
	08	080000 Pensionen												928,68
		Summe Gruppe 0	1.030.913,97			5.702,99			7.229,84	4.145,82	58.598,82	6.831,00	14.099,15	41.121,93
1	13	131000 Bau- und Feuerpolizei	44.807,56								6.401,08	140,00	1.265,16	2.104,48
	16	163000 Freiwillige Feuerwehren		4.759,64						195,19		20,00	9,48	187,01
		Summe Gruppe 1	44.807,56	4.759,64						195,19	6.401,08	160,00	1.274,64	2.291,49
2	21	212000 Mittelschule Langholzfeld				3.458,62								127,99
	24	240000 Kindergarten Pasching	58.774,69								8.294,63	200,00		2.501,06
		240200 Kindergarten Langholzfeld	28.436,92								4.094,56	200,00		1.204,19
		240300 Kindergarten Pasching - Kinderzentrum												
		240700 Kindergartentransport			3.726,00									137,87
		240810 Krabbelstube Pasching												
		240820 Krabbelstube Langholzfeld												
		240830 Krabbelstube Pasching - Kinderzentrum												
	25	250000 Schülerhort Langholzfeld												
		250100 Schülerhort Pasching WIGWAM												
	27	273000 Bücherei Gemeinde	4.068,80							45,86	581,26	14,00	202,32	182,44
		Summe Gruppe 2	91.280,41		3.726,00	3.458,62				45,86	12.970,45	414,00	202,32	4.153,55
3	30	300000 Kulturamt	12.085,18			1.090,68			6,30	90,63		105,00	25,92	460,73
		Summe Gruppe 3	12.085,18			1.090,68			6,30	90,63		105,00	25,92	460,73
4	42	422000 Seniorentreff Pasching			5.643,26									

Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Sonst. Dienstgeber- beitr. zur sozialen Sicherheit 582000 - 582999	Kommunalsteuer 588000 - 588999	Freiwillige Sozial- leistungen 590000 - 590999	Gesamtsumme
0	00	000000 Gewählte Gemeindeorgane				24,00
	01	010000 Hauptverwaltung/Amtsltg.	97.819,09		3.845,02	598.587,22
		010100 Gemeindezweigst.Netzwerk	25.466,70			132.772,78
		016000 Elektronische Datenverarbeitung	16.079,81		390,25	93.013,41
	02	022000 Standesamt	11.440,49		340,20	75.340,45
		023000 Einwohneramt	5.597,17		28,35	34.563,90
		024000 Wahlangelegenheiten	789,30		28,35	5.184,73
	03	030000 Bauamt	68.420,77		1.386,00	459.859,85
	08	080000 Pensionen	5.535,49			6.464,17
		Summe Gruppe 0	231.148,82		6.018,17	1.405.810,51
1	13	131000 Bau- und Feuerpolizei	10.942,88			65.661,16
	16	163000 Freiwillige Feuerwehren	1.134,64		87,15	6.393,11
		Summe Gruppe 1	12.077,52		87,15	72.054,27
2	21	212000 Mittelschule Langholzfeld	658,18			4.244,79
	24	240000 Kindergarten Pasching	12.938,75	3.700,00	446,25	86.855,38
		240200 Kindergarten Langholzfeld	6.770,88	2.400,00		43.106,55
		240300 Kindergarten Pasching - Kinderzentrum		1.200,00		1.200,00
		240700 Kindergartentransport	677,93			4.541,80
		240810 Krabbelstube Pasching		600,00		600,00
		240820 Krabbelstube Langholzfeld		700,00		700,00
		240830 Krabbelstube Pasching - Kinderzentrum		1.300,00		1.300,00
	25	250000 Schülerhort Langholzfeld		1.600,00		1.600,00
		250100 Schülerhort Pasching WIGWAM		1.700,00		1.700,00
	27	273000 Bücherei Gemeinde	921,19		33,07	6.048,94
		Summe Gruppe 2	21.966,93	13.200,00	479,32	151.897,46
3	30	300000 Kulturamt	2.951,04			16.815,48
		Summe Gruppe 3	2.951,04			16.815,48
4	42	422000 Seniorentreff Pasching	889,28			6.532,54

Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Vertragsbedienstete der Verwaltung 510000 - 510999	Vertragsbedienstete in handw. Verwendung 511000 - 511999	Ganzjährig besch. Angestellte 520000 - 520999	Nicht ganzjährig besch. Angestellte 522000 - 522999	Nicht ganzjährig besch. Arbeiter 523000 - 523999	Sachbezüge VB der Verwaltung 540000 - 540999	Sonstige Aufwandsentschädigungen 563000 - 563999	Mehreinstufige Vergütungen 565000 - 565999	Zuwend. aus Anlass von Dienstjubiläen 566000 - 566999	Belohnungen, Geldaushilfen und Leistungsprämien 567000 - 567999	Sonstige Nebengebühren 569000 - 569999	Dienstgeberbeiträge zum FBAF 580000 - 580999
4	Summe Gruppe 4				5.643,26									
6	61	617000 Bauhöfe		292.996,13			1.822,46			27.253,50	27.451,00	1.555,00	4.022,28	12.798,79
		Summe Gruppe 6		292.996,13			1.822,46			27.253,50	27.451,00	1.555,00	4.022,28	12.798,79
8	81	813000 Abfallbeseitigung								11.879,94				439,57
		814000 Winterdienst								6.430,00				237,91
	83	831000 Freibäder - Waldbad	19.203,24	65.571,01		9.555,27	3.698,10	6.576,00		11.106,38	2.743,32	335,00	636,62	3.892,91
		839100 Interne Reinigung		578.180,61						3.799,30	19.671,91	5.150,00	543,55	18.811,99
	85	850000 Betriebe der Wasserversorgung												
		851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung												
	89	894100 Paschingerhof												
		894200 TiL (ehem. Volksheim)				458,08								12,11
		Summe Gruppe 8	19.203,24	643.751,62		10.013,35	3.698,10	6.576,00		33.215,62	22.415,23	5.485,00	1.180,17	23.394,49
9	90	900000 Allg.Finanzverwaltung	263.389,04			1.518,72			1.288,80		10.186,40	1.650,00	3.420,41	10.377,08
		Summe Gruppe 9	263.389,04			1.518,72			1.288,80		10.186,40	1.650,00	3.420,41	10.377,08
		Summe gesamt	1.461.679,40	941.507,39	9.369,26	21.784,36	5.520,56	6.576,00	8.524,94	64.946,62	138.022,98	16.200,00	24.224,89	94.598,06

Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Sonst. Dienstgeber- beitr. zur sozialen Sicherheit 582000 - 582999	Kommunalsteuer 588000 - 588999	Freiwillige Sozial- leistungen 590000 - 590999	Gesamtsumme
4	Summe Gruppe 4		889,28			6.532,54
6	61	617000 Bauhöfe	75.147,63		1.676,85	444.723,64
	Summe Gruppe 6		75.147,63		1.676,85	444.723,64
8	81	813000 Abfallbeseitigung	2.533,72	8.000,00		22.853,23
		814000 Winterdienst	1.386,82			8.054,73
	83	831000 Freibäder - Waldbad	24.750,33	5.931,34	210,00	154.209,52
		839100 Interne Reinigung	130.364,10		4.060,20	760.581,66
	85	850000 Betriebe der Wasserversorgung		4.700,00		4.700,00
		851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung		4.100,00		4.100,00
	89	894100 Paschingerhof		800,00		800,00
		894200 TiL (ehem. Volksheim)	85,73	800,00		1.355,92
	Summe Gruppe 8		159.120,70	24.331,34	4.270,20	956.655,06
9	90	900000 Allg.Finanzverwaltung	61.276,06		993,00	354.099,51
	Summe Gruppe 9		61.276,06		993,00	354.099,51
	Summe gesamt		564.577,98	37.531,34	13.524,69	3.408.588,47

Nachweis über die Pensionen und sonstigen Ruhebezüge

Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Transfers an Land (Pensionsbeiträge) 751100 - 751199	Gesamtsumme
0	08	080000 Pensionen	127.103,10	127.103,10
	Summe Gruppe 0		127.103,10	127.103,10
Summe gesamt			127.103,10	127.103,10

Rechnungsabschlüsse (Bilanzen und Erfolgsrechnungen)
gem. § 47 Abs. 1 Z 6

NETZWERK PASCHING
SENIORENWOHNHEIM GMBH

Netzwerkplatz 1

4061 Pasching

FA Linz

St.Nr. 46 - 172/6309

Jahresabschluss
zum
31. Dezember 2022

 **NORDWEST-TREUHAND**
Steuerberatungs GmbH & Co KG

4020 Linz - Mozartstraße 11/2
Tel 0732 / 77 98 62
Fax 0732 / 78 38 10
office@nordwest-treuhand.at
www.nordwest-treuhand.at

Bilanz zum 31.12.2022

A K T I V A	Geschäftsjahr in EUR	Vorjahr in EUR
A. ANLAGEVERMÖGEN		
I. <u>Immaterielle Vermögensgegenstände</u>		
1. <u>Datenverarbeitungsprogramme</u>		
0120 Software	28.110,22	44.377,10
II. <u>Sachanlagen</u>		
1. <u>Bauten auf fremdem Grund</u>		
0150 Investitionen in Mietobjekten	187.796,01	130.985,44
2. <u>Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung und Fuhrpark</u>		
0400 Maschinen und Geräte	74.868,05	98.075,11
0580 Betriebsausstattung	72.185,11	90.397,01
0600 Büromaschinen, EDV-Anlagen	4.435,17	8.309,06
0630 Fahrzeuge	13.540,37	18.956,49
	<u>165.028,70</u>	<u>215.737,67</u>
3. <u>Anlagen in Bau</u>		
0712 In Bau Photovoltaikanlage	93.807,54	0,00
	SUMME II.	346.723,11
	SUMME A.	391.100,21
B. UMLAUFVERMÖGEN		
I. <u>Vorräte</u>		
1. <u>Waren</u>		
1010 Warenvorrat Speisen	23.131,06	22.518,81
1020 Warenvorrat Getränke	1.197,98	4.656,88
1030 Vorrat Sonst. Verbrauchsmaterial	17.724,02	6.534,31
1040 Vorrat Windeln, med. Bedarf	27.434,25	8.229,23
	<u>69.487,31</u>	<u>41.939,23</u>
II. <u>Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände</u>		
1. <u>Forderungen aus Lieferungen und Leistungen</u>		
2000 Forderungen a.Lieferungen u.Leistungen	333.410,40	327.207,76
- davon Forderungen gegenüber Gesellschaftern		
EUR 16.457,22 (VJ TEUR 26,6)		
2. <u>Sonstige Forderungen</u>		
2300 Sonstige Forderungen	108.579,62	64.459,32
2540 Finanzamt Abgabenkonto Guthaben	2.950,78	1.622,64
	<u>111.530,40</u>	<u>66.081,96</u>
	SUMME II.	393.289,72
III. <u>Kassenbestand und Guthaben bei Kreditinstituten</u>		
2700 Kassa	2.794,34	1.866,97
3201 Sparkasse OÖ 32100-233661	601.787,22	515.167,66
3202 Sparkasse 0055 9059 (Kautionen)	140.812,06	122.108,17
	<u>745.393,62</u>	<u>639.142,80</u>
	SUMME B.	1.074.371,75
C. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN		
1. <u>Aktive Rechnungsabgrenzung</u>		
2900 Aktive Rechnungsabgrenzung	1.160,00	1.070,00
	SUMME A K T I V A	1.466.541,96
	1.735.724,20	1.466.541,96

Bilanz zum 31.12.2022

P A S S I V A	Geschäftsjahr in EUR	Vorjahr in EUR
b) <u>im Rahmen der sozialen Sicherheit</u>		
3600 Österreichische Gesundheitskasse	74.694,51	56.263,86
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu 1 Jahr		
EUR 74.694,51 (VJ TEUR 56,3)		
c) <u>Übrige Verbindlichkeiten</u>		
3541 Verrechnung Gutscheine	4.445,50	4.575,50
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu 1 Jahr		
EUR 4.445,50 (VJ TEUR 4,6)		
3545 Kautionen	119.030,00	119.030,00
- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als 1 Jahr		
EUR 119.030,00 (VJ TEUR 119,0)		
3550 Kreditorische Debitoren	27.294,68	0,00
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu 1 Jahr		
EUR 27.294,68 (VJ TEUR 0,0)		
3560 Verrechnungskonto Rezeptgebühren	109,65	0,00
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu 1 Jahr		
EUR 109,65 (VJ TEUR 0,0)		
3562 Verrechnungskonto Fußpflege	0,00	470,00
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu 1 Jahr		
EUR 0,00 (VJ TEUR 0,5)		
3564 Verrechnungskonto Friseur	450,00	240,00
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu 1 Jahr		
EUR 450,00 (VJ TEUR 0,2)		
3650 Sonstige Verbindlichkeiten	115.587,97	16.092,50
- davon Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschaftern		
EUR 2.397,48 (VJ TEUR 0,0)		
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu 1 Jahr		
EUR 115.587,97 (VJ TEUR 16,1)		
3670 Lohn- u. Gehaltsverrechnung	930,62	1.206,62
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu 1 Jahr		
EUR 930,62 (VJ TEUR 1,2)		
	<u>267.848,42</u>	<u>141.614,62</u>
	<u>390.083,27</u>	<u>218.191,56</u>
SUMME D.	<u>455.501,96</u>	<u>273.565,18</u>
E. <u>RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN</u>		
3900 Passive Rechnungsabgrenzung	<u>954,30</u>	<u>860,00</u>
SUMME P A S S I V A	1.735.724,20	1.466.541,96

Gewinn- und Verlustrechnung für 2022

Geschäftsjahr
in EURVorjahr
in EUR

	Geschäftsjahr in EUR	Vorjahr in EUR
1. Umsatzerlöse		
a) Küche und Gastro		
4020 Erlöse Küche 10 %	17.485,28	0,00
4026 Erlöse alk. Getränke 20 %	1.099,30	0,00
4027 Erlöse alkfr. Getränke 20 %	407,23	0,00
4028 Erlöse Kaffee, Tee 20 %	255,76	0,00
4080 Erlöse Speisen/Getränke 10 %	0,00	5.589,50
b) Fremdausspeisungen	19.247,57	5.589,50
4081 Erlöse Essen auf Rädern 10 %	147.477,40	134.315,19
4083 Erlöse Kindergärten 10 %	17.647,47	21.242,32
4084 Erlöse Krabbelstube Traun 10 %	45.133,92	55.199,51
4085 Erlöse Kiga/Krabbelst./Hort 10 %	0,00	129.152,70
4086 Erlöse Schülerausspeisung 10 %	76.814,59	27.587,38
4087 Erlöse NMS 10 %	12.557,22	8.610,59
4088 Erlöse VS LHF 10 %	5.300,56	3.890,18
4089 Erlöse VS Pasching 10 %	3.602,03	1.412,36
4090 Erlöse Hort Pasching Wigwam 10 %	33.495,32	9.263,30
4091 Erlöse Hort LHF 10 %	52.915,30	17.845,75
4092 Erlöse Kiga Pasching 10 %	22.645,01	7.668,49
4093 Erlöse Krabbelst. Pasching 10 %	7.401,33	2.524,25
4094 Erlöse Kiga Kizentrum P. 10 %	28.752,97	9.923,55
4095 Erlöse Krabbelst. Kizentrum P. 10 %	9.435,75	2.251,85
4096 Erlöse Kiga Kinderwelt LHF 10 %	36.103,17	10.314,59
4097 Erlöse Krabbelst. Kinderwelt LHF 10 %	9.307,90	3.244,16
508.589,94	444.446,17	
c) Betrieb Altenheim		
4046 Erlöse TV	1.731,10	2.278,93
4047 Erlöse Telefon Grundgeb.	1.883,92	1.997,60
4048 Erlöse Telefon Gespr.ggeb.	443,61	574,11
4050 Erlöse Bewohner Selbstzahler	79.090,11	76.678,93
4051 Erlöse Bewohner SHV LL	2.301.545,91	2.303.173,46
4052 Erlöse Bewohner andere SHV	180.190,14	143.763,06
4053 Erlöse vorüberg. Abwesenheit SZ	955,30	301,08
4054 Erlöse vorüberg. Abwesenheit SHV	35.726,04	27.315,54
4055 Erlöse Betreutes Wohnen	3.987,28	4.192,32
4061 Erlöse Service Wohnen NW3	3.613,83	3.536,94
4065 Erlöse Pflegegeld	451.018,97	466.114,91
4066 Erlöse Pflegegeld Selbstzahler	29.102,66	30.040,57
3.089.288,87	3.059.967,45	
d) Sonstige Umsatzerlöse		
4039 Erlöse Raumbühnen 20 %	775,83	462,50
4041 Mieteinnahmen Ad.Stifter-Str. 31 10 %	2.143,08	2.143,08
4042 Mieteinnahmen Bayerstraße 16 10 %	0,00	2.545,89
4043 Betriebskostensätze 10 %	1.298,00	1.058,93
4044 Betriebskostensätze 20 %	612,24	1.612,24
4045 Sonstige Erträge 20 %	19.697,60	10.987,91
4057 Erlöse Service Seniorentreff Gem. 20 %	748,44	2.444,88
4059 Erlöse Service-Wohnen NW 3 20 %	9.499,92	9.117,00
4600 Personalverpflegung 10 %	12.603,12	12.661,94
47.378,43	43.034,37	
3.664.504,81	3.553.037,49	
SUMME 1.		
a) Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen		
4790 Erträge aus Aufl.v. Investitionszusch.	2.677,46	2.092,89

Beträge in EUR

NORDWEST-STEUERBERATUNGS GMBH & CO KG

LIZENZ: NORDWEST-FIRMANDE

dvo BILLANZ 23.10
© 1993 - 2020, dvo

Gewinn- und Verlustrechnung für 2022

	Geschäftsjahr in EUR	Vorjahr in EUR
b) <u>Übrige</u>		
4049 Sonstige Erträge 0 %	3.762,58	3.627,66
4058 Spenden	250,00	3.215,00
4530 Beihilfe (4 % Ausgleichssatz)	120.973,44	119.626,48
4690 Versicherungsvergütung	6.782,37	30.063,72
4695 Vergütung GKK (Inkontinenz)	8.745,99	8.567,49
4700 Zuschüsse und Subventionen	24.997,94	71.607,98
4775 Umsatzeratz Covid	0,00	20.872,78
6745 Integrationsbeihilfen	2.890,00	4.194,10
	<u>168.402,32</u>	<u>261.775,21</u>
	SUMME 2.	<u>263.868,10</u>
3. Aufwand für Material und sonstige bezogene <u>Herstellungsleistungen</u>		
a) <u>Materialaufwand</u>		
aa) <u>Getränke</u>		
5110 Einkauf alkoholische Getränke	-3.375,08	-2.545,11
5113 Einkauf alkoholfreie Getränke	-7.485,65	-6.759,30
5115 Einkauf Kaffee, Tee	-3.401,73	-5.478,38
5126 Einkauf Mineralwasser	-2.976,00	-2.104,32
	<u>-17.238,46</u>	<u>-16.887,11</u>
ab) <u>Lebensmittel</u>		
5116 Einkauf Eis	-958,89	-260,80
5117 Einkauf Frischfleisch, Fisch u. Wurst	-108.561,53	-85.797,48
5118 Einkauf Molkereiprodukte	-62.155,51	-52.768,85
5119 Einkauf Brot und Gebäck	-12.631,62	-11.813,02
5120 Einkauf Lebensmittel	-85.345,61	-74.644,74
5122 Einkauf Tiefkühlware	-22.273,82	-16.422,39
5123 Einkauf Obst und Gemüse	-50.709,34	-46.392,74
	<u>-342.636,32</u>	<u>-288.100,02</u>
ac) <u>Betrieb Altenheim</u>		
5501 Verbrauchsmaterial	-4.631,49	-6.075,53
5551 Reinigungsmaterial	-855,43	-1.148,74
5611 Einkauf Geschirr	-4.952,51	-1.370,72
5651 Einkauf Wäsche	-7.261,66	-670,72
5700 Einkauf mediz. Bedarf/Pflegemittel	-4.549,07	-5.698,34
5705 Einkauf Handschuhe	-8.629,49	-8.692,99
5710 Einkauf Windeln	-29.003,30	-10.952,71
	<u>-59.882,95</u>	<u>-34.609,75</u>
ad) <u>Sonstiges Material</u>		
5500 Verbrauchsmaterial	-4.575,73	-3.581,20
5550 Reinigungsmaterial	-27.448,91	-17.898,07
5552 Sonst. Verbrauchsgüter	-12.309,72	-10.702,15
5610 Einkauf Geschirr, Tischwäsche	-1.854,32	-1.962,66
5612 Einkauf Geschirr EaR	-4.527,50	-2.130,15
	<u>-50.716,18</u>	<u>-36.274,23</u>
ae) <u>Bestandsveränderung, Skontoertr., Pfand, Boni</u>		
5000 Leergut	-349,41	-266,90
5390 Inventurveränderung	27.548,08	17.857,13
5880 Skontoertrag Material	482,28	543,41
5910 Umsatzboni	31.279,00	27.028,82
	<u>58.959,95</u>	<u>45.162,46</u>
	SUMME 3.	<u>-330.708,65</u>

Gewinn- und Verlustrechnung für 2022

Geschäftsjahr in EUR

Vorjahr in EUR

	Geschäftsjahr in EUR	Vorjahr in EUR
4. Personalaufwand		
a) Löhne und Gehälter	6000 Löhne	-572.895,58
	6300 Gehälter	-1.544.199,84
	6450 Zuw./Auffl. Urlaubsrückstellung Ang.	-823,00
	6451 Zuw./Auffl. Urlaubsrückstellung Arb.	-2.666,13
	6460 Zuw./Auffl. Rückst. Zeitausgleich Ang.	8.051,32
	6461 Zuw./Auffl. Rückst. Zeitausgleich Arb.	295,78
	6740 Vergütung nach Epidemieg	13.604,85
	6741 Sonstige Vergütungen	4.526,32
b) Aufwendungen für Abfertigungen und Mitarbeitervorsorgekassen	-638.308,21	-2.094.096,28
	6400 Abfertigungsaufwand	-11.476,80
	6440 Zuw./Auffl. Abfertigungsrückstellung	-5.202,76
	6510 Beiträge MV-Kassen	-29.833,15
c) Aufwendungen für gesetzlich vorgeschriebene Sozialabgaben und vom Entgelt abhängige Abgaben und Pflichtbeiträge	-46.512,71	-37.942,43
	6301 Invalidenausgleichssteuer	-3.312,00
	6500 Gesetzlicher Sozialaufwand	-450.098,26
	6610 Dienstgeberbeitrag	-84.679,98
d) Sonstige Sozialaufwendungen	-4.174,94	-8.743,94
	6750 Freiwilliger Sozialaufwand	
e) Aufwendungen für Fremdpersonal	-33.074,40	-32.599,51
	6040 Fremdpersonal	-7.725,57
	6501 Ges. Sozialaufwand Zivildienstler	-2.728,55
	6516 Vergütung Zivildienstler	-22.722,05
5. Abschreibungen	-2.721.396,63	-2.694.280,88
a) auf immaterielle Gegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen		
	7021 Abschreibung Software	-16.266,88
	7020 Abschreibung Sachanlagen	-104.739,33
	7060 Geringwertige Wirtschaftsgüter	-5.511,37
	7061 Geringwertige Wirtschaftsgüter 0 %	-15.634,05
SUMME 5.	-142.151,63	-134.957,90
6. Sonstige betriebliche Aufwendungen	-16.266,88	-13.117,41
a) Steuern, soweit sie nicht unter Ertragsteuern fallen	-16.266,88	-13.117,41
	7180 Umlagen, Gebühren, Beiträge	
	7181 Kammerumlage	-934,24
b) Übrige	-488,00	-488,00
ba) Werbung	-2.806,96	-1.422,24
	7661 Dekoration	
	7690 Werbemittlerlicher Aufwand	
	7695 Spenden	0,00
	-1.220,68	-1.274,57
	0,00	-25,00
	-1.350,10	-1.299,57

Gewinn- und Verlustrechnung für 2022

	Geschäftsjahr in EUR	Vorjahr in EUR
bb) <u>Fahrzeugkosten und Transporte</u>		
7310 Bus LL-990CP	-1.602,55	-4.027,25
7311 Caddy LL-491IU EaR	-3.582,92	-5.738,47
7312 Ford Transit LL-914PL	-4.161,97	-4.748,01
	<u>-9.347,44</u>	<u>-14.513,73</u>
bc) <u>Post- und Telefonaufwand</u>		
7380 Telefon	-5.585,66	-5.687,35
7390 Porto	-570,65	-102,65
	<u>-6.156,31</u>	<u>-5.790,00</u>
bd) <u>Reisekosten</u>		
6230 Fahrtvergütungen	-8,54	-9,10
be) <u>Instandhaltungen</u>		
7185 Wartungs- und Prüfungsgebühren	-19.851,80	-18.283,52
7186 Wartungskosten TV	-1.456,86	-1.492,80
7187 EDV-Aufwand, -Wartung	-25.190,17	-29.020,72
7210 Instandhaltungen	-31.728,15	-10.859,02
7211 Instandhaltungen 0 %	-14.498,59	-44.640,60
	<u>-92.725,57</u>	<u>-104.296,66</u>
bf) <u>Sonstige Dienstleistungen</u>		
7200 Reinigung durch Dritte	-1.215,56	-1.124,86
7760 Spesen d. Geldverkehrs	-4.946,04	-4.048,53
	<u>-6.161,60</u>	<u>-5.173,39</u>
bg) <u>Büroaufwand</u>		
7600 Büromaterial	-2.918,68	-2.436,48
7605 Büroaufwand - Kopien	-2.919,01	-2.164,41
7610 Fachliteratur	-335,70	-315,60
7611 Fachliteratur 0 %	-565,00	-692,93
	<u>-6.738,39</u>	<u>-5.609,42</u>
bh) <u>Rechts- und Beratungsaufwand</u>		
7700 Rechts- u. Steuerberatungskosten	-8.075,00	-7.365,00
7702 Sonstiger Beratungsaufwand	-13.756,84	-4.360,00
	<u>-21.831,84</u>	<u>-11.725,00</u>
bi) <u>Sonstiger Aufwand</u>		
6710 Aus- u. Fortbildung	-7.586,16	-1.637,17
6730 Arbeitskleidung	-5.600,31	-2.100,17
6731 Arbeitskleidung 0 %	-2.068,75	-4.126,69
7195 Nicht abzugsfähige Vorsteuer	-92.393,62	-84.852,92
7650 Aufwendungen aus Aktivitäten	-1.003,88	-1.514,35
7665 Geschenke f. Bewohner	-1.068,85	-3.636,44
7680 Personalsuche	-2.931,19	0,00
7770 Lizenzgebühren	-2.710,00	-2.488,95
7850 Sonstiger Aufwand	0,00	-2.400,00
7853 Aufwendungen Katzen	-727,45	-630,88
7854 Aufwendungen Aquarium	-125,07	-34,54
7855 Centausgleich	0,45	0,94
7858 Aufwendungen Bewohnergarten	-730,99	-1.054,66
	<u>-116.943,82</u>	<u>-104.475,83</u>

Gewinn- und Verlustrechnung für 2022

Geschäftsjahr in EUR

Vorjahr in EUR

723 Grundsteuer Bayerstraße 16	0,00	-193,12
725 Betriebskosten Netzwerk Pasching	-150,06	-146,88
726 Betriebskosten Bayerstraße 16	0,00	-843,40
727 Müllbeseitigung	-16.873,59	-14.536,08
728 Wasser und Abwasser	-14.390,74	-16.808,22
730 Miete	-88.023,48	-85.833,98
7430 Miete	-4.108,99	-3.869,92
7445 Miete, BK Ad. Stiller-Str. 31	-39.212,64	-50.422,97
7972 Strom	-36.591,53	-38.589,96
7974 Heizung	-9.074,32	-10.539,96
7975 Warmwasser	-208.425,35	-221.784,49
5475 Flaschenmiete 20 %	-129,52	71,66
7410 Sonstige Miete 10 %	-153,86	-126,00
7420 Miete, Leasing bewegl. Anlagegüter	-15.353,07	-14.773,56
7250 Versicherungen	-15.687,33	-15.618,06
bm) Schadensfälle	-278,68	0,00
7810 Forderungsausfälle	-0,06	-1.461,81
7820 Buchwertabgänge	-278,74	-1.461,81
SUMME b)	-502.301,48	-506.584,96
SUMME e.	-505.108,44	-508.007,20
7. Betriebsergebnis	55.413,93	148.950,96
8. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	13,49	43,77
9. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	0,00	-0,09
10. Finanzergebnis	13,49	43,68
11. Ergebnis vor Steuern	55.427,42	148.994,64
12. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	-3,37	-10,94
8540 Kapitalertragsteuer	-1.750,00	-1.750,00
8545 Körperschaftsteuer	-1.753,37	-1.760,94
13. Ergebnis nach Steuern	53.674,05	147.233,70
14. Jahresüberschuss	53.674,05	147.233,70
15. Zuweisung zu Gewinnrücklagen	-50.000,00	-60.000,00
a) Freie Gewinnrücklagen	0,00	-70.000,00
8900 Zuweisung Ausgleichsrücklage	-50.000,00	-130.000,00
8910 Zuweisung Rückl. gem. §23 Altenheimver.	0,00	-17.233,70
16. Jahresgewinn	3.674,05	17.233,70
17. Gewinnvortrag	119.318,00	102.084,30
8970 Ergebnisvortrag		
SUMME 15.		

Beträge in EUR

NORDWEST-STEUERBERATUNGS GMBH & CO KG
Lizenz: NORDWEST-TREUHANDDVG BILANZ 23.10
© 1993 - 2020, DVG

Gewinn- und Verlustrechnung für 2022

	<i>Geschäftsjahr in EUR</i>	<i>Vorjahr in EUR</i>
18. <u>Bilanzgewinn</u>	<u>122.992,05</u>	<u>119.318,00</u>

Seite	Inhalt
3	Informationen gem. § 47 Abs. 4 Oö. GHO (Einwohnerzahlen)
7	Informationen gem. § 47 Abs. 4 Oö. GHO (Hebesätze)
11	Lagebericht gem. § 49 Oö. GHO
25	Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit
29	Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht
33	Nachweis der liquiden Mittel (Kassenbestand)
37	Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen
41	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen
47	Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
51	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten
57	Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
79	Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
121	Vermögenshaushalt (Anlage 1c)
127	Nettovermögensveränderungsrechnung (Anlage 1d)
131	Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis
267	Erläuterung Abweichung gegenüber Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag
333	Nachweis der Investitionstätigkeit
399	Querschnitt (Anlage 5b)
405	Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)
413	Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)
417	Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)
425	Einzelnachweis über Verwaltungsschulden
429	Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)
433	Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)
511	Liste der nicht bewerteten Kulturgüter (Anlage 6h)
515	Nachweis über unmittelbare Beteiligungen der Gebietskörperschaft (Anlage 6j)
519	Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)
523	Einzelnachweis über die nicht voranschlagswirksame Gebarung gemäß § 12 (Anlage 6t)
529	Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)
533	Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten
537	Nachweis Kundenforderungen
545	Nachweis über gegebene Darlehen

Seite	Inhalt
549	Nachweis Lieferantenverbindlichkeiten
567	Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)
571	Nachweis über die Leistungen für Personal
577	Nachweis über die Pensionen und sonstigen Ruhebezüge
581	Rechnungsabschlüsse (Bilanzen und Erfolgsrechnungen) gem. § 47 Abs. 1 Z 6